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Los-Nr. 2138
Brandenburg-Preussen

Friedrich II. der Große, 1740-1786 
Levantetaler 1767.

Los-Nr. 2532
Friedberg

Johann Maria Rudolph Waldbott von Bassenheim, 1777-1805 
Konventionstaler 1804, Frankfurt.

Los-Nr. 2584
Hessen-Kassel

Wilhelm II. und Friedrich Wilhelm, 1831-1847 
Doppeltaler 1841.

Los-Nr. 2628
Preussen

Friedrich Wilhelm IV., 1840-1861
Vereinsdoppeltaler 1859 A.

Los-Nr. 2304
Körn Erzbistum

Joseph Clemens von Bayern, 1688-1723
Silbermedaille 1689.

Los-Nr. 2316
Lübeck, Stadt

Reichstaler 1745, Johannes der Täufer.

Los-Nr. 2436
Stolberg

Ludwig II., Heinrich XXI., Albrecht Georg I. und Wolf Ernst 1572-1575
Taler 1573.
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Sehr geehrte Sammlerfreunde,

aufgrund einer vollständigen Systemumstellung (Software) präsentieren wir Ihnen leider erst mit einiger Verspätung den 
aktuellen Katalog zu unserer 107. Auktion. Vom 09. bis zum 12. Dezember heißt es bei uns wieder: „Zum Ersten, Zum 
Zweiten, Zum Dritten - Verkauft!“.  Von Antike bis Neuzeit - bei knapp 3350 Losen ist für jeden etwas dabei!

Unser Titelstück entführt Sie diesmal nach Großbritannien in die Zeit von Jakob II. Ausgegeben im Jahr 1688 sind die 
5 Guinea ein Zeitzeuge der 3-jährigen Regierungszeit des britischen Königs. Geprägt kurz vor seiner Absetzung ist diese 
goldene Kostbarkeit eine der letzten Münzen des katholischen Monarchen. Besonders die Detailtreue des Portraits ist 
eine absolute Seltenheit (Los 1321). 

Ebenfalls aus Großbritannien stammt eine weitere Rarität: 2 Pounds aus dem Jahr 1826 von Georg IV. Gestaltet wurde 
diese Goldmünze vom berühmtesten Graveur des Landes William Wyon (Los 1335). 

Auch in der Antike warten verschiedene Highlights darauf entdeckt zu werden. Die seltene Tetradrachme von Demetrios 
Poliorketes, geprägt in Amphipolis um 294/293 v. Chr., zeigt den „Städtebelagerer“ in charakteristischer Darstellung 
(Los 66). Ebenfalls im antiken Bereich zu fi nden ist der Solidus von Constantius II. (Los 970). Sowohl die Erhaltung als 
auch die Seltenheit macht die Goldmünze des Sohnes Constantins des Großen zu einem Höhepunkt der Auktion.

Die Kategorie Deutsche Lande enthält diesmal einen speziellen Leckerbissen: Der Reichstaler von 1638 aus Branden-
burg-Preussen zeigt den Kurfürsten Georg Wilhelm im Kurornat und ist ein stiller Begleiter des 30-jährigen Krieges 
(Los 2121).

Wir wünschen Ihnen viel Freude beim Stöbern und Erfolg bei der Abgabe Ihrer Gebote. Für Fragen stehen wir Ihnen 
wie gewohnt gerne zur Seite!

Dr. Josef F. Fischer & Dr. Laura Thielen
           -Leitung Numismatik -

PS:  Alle im Katalog abgebildeten Münzen entsprechen ihrer Originalgröße. Eine Ausnahme bilden die Medaillen und 
 Orden, die teilweise verkleinert dargestellt sind. Bitte beachten Sie die im Text genannten Angaben.

PPS:  Unsere Saalauktion fi ndet live statt, jedoch unter Ausschluss der Öffentlichkeit. Alle Informationen zum Bieten 
 erhalten Sie unter www.muenzkurier.de/auktion.

Dr. Laura ThielenDr. Josef Fischer



Dear collector friends,

Due to a complete system change (software), we are unfortunately presenting the current catalogue for our auction 107 
with some delay. From 9 to 12 December, it will once again be „First, Second, Third - Sold!“.  From ancient times to 
modern times - with almost 3350 lots, there‘s something for everyone!

This time, our title coin takes you to Great Britain in the time of James II. Issued in 1688, the 5 Guineas are a contem-
porary witness to the 3-year reign of the British king. Minted shortly before his deposition, this golden treasure is one of 
the last coins of this Catholic monarch. The detail of the portrait in particular is an absolute rarity (lot 1321). 

Another special piece also originates from Great Britain: 2 Pounds from the year 1826 of George IV. This gold coin was 
designed by the country‘s most famous engraver William Wyon (lot 1335). 

Various highlights from ancient times are also waiting to be discovered. The rare tetradrachm by Demetrios Poliorketes, 
minted in Amphipolis around 294/293 BC, shows the „city conqueror“ in a characteristic depiction (lot 66). The solidus 
of Constantius II (lot 970) can also be found in the antique area. Both its condition and its rarity establish the gold coin 
of Constantine the Great‘s son as a highlight of the auction.

The selction of German Territories contains a special treat this time: The imperial thaler from 1638 from Brandenburg-
Prussia shows Elector George William in electoral regalia and is a silent companion to the Thirty Years‘ War (lot 2121).

We hope you enjoy browsing and wish you success in placing your bids. As usual, we will gladly answer any questions 
you may have!

Warm regards from the Störtebeker-Haus 

Dr. Josef F. Fischer & Dr. Laura Thielen
             - Head of Numismatics -

PS:  All coins depicted in the catalog are to their original size. An exception is made for the medals and orders, 
 which are partially shown in reduced size. Please refer to the information provided in the text.

PPS:  Our fl oor auction will take place live, however, without the presence of the audience on-site. 
 All bidding information is available at www.muenzkurier.de/auction.

Dr. Laura ThielenDr. Josef Fischer



Zeitplan	 Auktion 107	 Auktionator: Achim Becker

In Vertretung: Dr. Josef Fischer

Es besteht die Möglichkeit das Auktionsgut vom  
20. Nov. bis 06. Dez. 2024 nach telefonischer 
Vereinbarung in unseren Geschäftsräumen zu besichtigen.

Wir bitten darum, schriftliche Aufträge per Post, 
E-Mail und Fax sowie telefonische Gebote bis  
spätestens 06. Dez. 2024  aufzugeben, um eine  
korrekte Abwicklung gewährleisten zu  
können. Später eintreffende Gebote werden nur 
unter Vorbehalt entgegengenommen.

Montag, 09. Dez. 2024
	 Ab   13:00 Uhr	 Nr.	 1	 -	 486	 Griechische Münzen, Altorientalische Münzen, Römische 
						      Münzen (bis Trajan 98-117) 

Dienstag, 10. Dez. 2024
	 Ab   8:30 Uhr	 Nr.	 487	 -	 1363	 Römische Münzen (ab Hadrian, 117-138), Byzantinische 
						      Münze, Naturalgeld, Ausland (bis Commonwealth  
	 dazwischen Mittagspause					    of England)
	
Mittwoch, 11. Dez. 2024
	 Ab	 08:30 Uhr	 Nr.	 1364	 -	 2463	 Ausland (ab Guatemala), Thematische Medaillen, 
							       Altdeutschland, Sammlungen & Varia
dazwischen Mittagspause	

Donnerstag, 12. Dez. 2024
	 Ab	 08:30 Uhr	 Nr.	 2464	 -	 3352	 Deutsche Münzen 1800-1871, Deutschland ab 1871: 
			    				    Kaiserreich Gold, Weimarer Republik, Drittes Reich, 
	 dazwischen Mittagspause					    Nebengebiete, Staatliche Notmünzen, BRD, DDR 		
	

Monday, December 09, 2024
	 Starting at 01:00 PM	 Lots	 1	 -	 486	 Greek Coins, Oriental Coins, Roman Coins  			 
						      (until Trajan 98-117)

Tuesday, December 10, 2024
	 Starting at 8:30 AM	 Lots	 487	 -	 1363	 Roman Coins (Hadrian 117-178), Byzantine Coins,  
						      Natural Money, World Coins (until Commonwealth  
	 Lunch break in between					     of England)
	
Wednesday, December 11, 2024
	 Starting at 8:30 AM	 Lots	 1364	 -	 2463	 World Coins (from Guatemala), Medals, German States,  
							       Collections & Varia
Lunch break in between	

Thursday, December 12, 2024
	 Starting at 8:30 AM	 Lots	 2464	 -	 3352	 German Coins 1800-1871, German Empire Silver, 
			    	  	 	  	 German Empire Gold, Weimar Republic, Third Reich,  
							       Dependencies, FRG, GDR, Literature, Trials & Varia,  
Lunch break in between					     Banknotes			 

Written bids and e-mail/fax as well as phone 
bids must be received by December 06, 2024. 
Bids received at a later point in time will only  
be accepted with reservation.

Auction lots may be viewed at our office from 
November 20, 2024 until December 06, 2024, 
by prior appointment.

Session Schedule      Auction 107	

Representatives: Dr. Josef Fischer

Auctioneer: Achim Becker
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Auktionen 2025 / Auctions 2025

Liefern Sie Ihre Münzen & Medaillen und Banknoten  
& Notgeld in unsere nächsten Auktionen ein !

Unsere Frühjahrsauktionen 109 & 110 fi nden 
vom 12. bis 16. Mai 2025 in Hamburg 
im Störtebeker-Haus statt. 

Einlieferungsschluss: 14. Februar 2025

Bitte wenden Sie sich bei Interesse und vor
Einsendung Ihrer Einlieferung vertrauensvoll an 
unsere numismatischen Experten.

Consign your coins & medals and banknotes & emergency 
money to our next Auctions!

Our Spring Auctions 109 & 110 are scheduled 
from May 12 until 16, 2025 in Hamburg, Störtebeker-House. 

Deadline for consignments: February 14, 2025

Before sending in your items or collection, please contact 
our numismatic experts for a confi dential evaluation.
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Schleswig-Holstein	 Schleswig-Holstein	 2425
Schleswig-Holstein-Gottorp	 Schleswig-Holstein-Gottorp	 2426
Schleswig-Holstein-Schauenburg	 Schleswig-Holstein-Schauenburg	 2427
Schongau, Herzogl. Münzstätte	 Schongau, Ducal Mint	 2428
Schwäbisch-Hall, Stadt	 Schwäbisch Hall, Town	 2429
Schwarzburg-Sondershausen	 Schwarzburg-Sondershausen	 2430	 -	 2431
Selz, Abtei	 Selz, Abbey	 2432
Speyer, Stadt	 Speyer, Town	 2433	 -	 2434
Stadtallendorf, Stadt	 Stadtallendorf, Town	 2435
Stolberg	 Stolberg	 2436
Stolberg-Stolberg	 Stolberg-Stolberg	 2437	 -	 2441
Straßburg, Bistum	 Strasbourg, Bishopric	 2442	
Straßburg, Stadt	 Strasbourg, Town	 2443	 -	 2445	
Trier, Erzbistum	 Trier, Archbishopric	 2446	 -	 2448
Ulm, Königl. Münzstätte	 Ulm, Royal Mint	 2449
Verden, Stadt	 Verden, Town	 2450
Werden und Helmstedt	 Werden and Helmstedt	 2451
Wismar, Stadt	 Wismar, Town	 2452
Württemberg	 Württemberg	 2453	 -	 2454
Würzburg, Bistum	 Würzburg, Bishopric	 2455	 -	 2462
Sammlungen & Varia	 Lots & Varia	 2463

Deutsche Münzen 1800 - 1871	 German Coins 1800-1871	 2464	 -	 2739
Anhalt-Bernburg	 Anhalt-Bernburg	 2464	 -	 2465
Baden	 Baden	 2466	 -	 2476
Bayern	 Bavaria	 2477	 -	 2510
Berg	 Berg	 2511	 -	 2512
Braunschweig-Lüneburg	 Brunswick-Lüneburg	 2513	 -	 2516



Bremen	 Bremen	 2517	 -	 2519
Frankfurt	 Frankfurt	 2520	 -	 2530
Frankfurt, Großherzogtum	 Frankfurt, Grand Duchy	 2531
Friedberg	 Friedberg	 2532
Hamburg	 Hamburg	 2533	 -	 2538	
Hannover	 Hanover	 2539	 -	 2575
Hessen-Darmstadt	 Hesse-Darmstadt	 2576	 -	 2583
Hessen-Kassel	 Hesse-Kassel	 2584	 -	 2587
Hohenzollern-Hechingen	 Hohenzollern-Hechingen	 2588
Hohenzollern-Sigmaringen	 Hohenzollern-Sigmaringen	 2589	 -	 2591
Mecklenburg-Schwerin	 Mecklenburg-Schwerin	 2592	 -	 2594
Mecklenburg-Strelitz	 Mecklenburg-Strelitz	 2595	 -	 2596	
Nassau	 Nassau	 2597	 -	 2601
Oldenburg	 Oldenburg	 2602	 -	 2608
Preußen	 Prussia	 2609	 -	 2647
Regensburg, Fürstentum	 Regensburg, Principality	 2648
Reuss-Ebersdorf	 Reuss-Ebersdorf	 2649
Reuss-Schleiz	 Reuss-Schleiz	 2650
Sachsen	 Saxony	 2651	 -	 2687
Sachsen-Altenburg	 Saxe-Altenburg	 2688	 -	 2689
Sachsen-Coburg-Gotha	 Saxe-Coburg-Gotha	 2690	 -	 2699
Sachsen-Coburg-Saalfeld	 Saxe-Coburg-Saalfeld	 2700
Sachsen-Meiningen	 Saxe-Meiningen	 2701	 -	 2705
Sachsen-Weimar-Eisenach	 Saxe-Weimar-Eisenach	 2706
Schaumburg-Lippe	 Schaumburg-Lippe	 2707	 -	 2710
Schleswig-Holstein	 Schleswig-Holstein	 2711	 -	 2712
Schwarzburg-Rudolstadt	 Schwarzburg-Rudolstadt	 2713	 -	 2714
Schwarzburg-Sondershausen	 Schwarzburg-Sonderhausen	 2715	 -	 2716
Solms-Laubach	 Solms-Laubach	 2717
Waldeck-Pyrmont	 Waldeck and Pyrmont	 2718	 -	 2721
Westfalen	 Westphalia	 2722
Württemberg	 Württemberg	 2723	 -	 2740

Deutschland ab 1871	 Germany since 1871	 2741	 -	

Kaiserreich	 Empire	 2741	 -	 2954
Anhalt	 Anhalt	 2741	 -	 2747
Baden	 Baden	 2748	 -	 2765
Bayern	 Bavaria	 2766	 -	 2776
Braunschweig-Lüneburg	 Brunswick-Lüneburg	 2777	 -	 2781
Bremen	 Bremen	 2782	 -	 2785
Hamburg	 Hamburg	 2786	 -	 2792
Hessen	 Hesse	 2793	 -	 2804
Lippe	 Lippe	 2805	 -	 2806
Lübeck	 Lübeck	 2807	 -	 2818
Mecklenburg-Schwerin	 Mecklenburg-Schwerin	 2819	 -	 2825
Mecklenburg-Strelitz	 Mecklenburg-Strelitz	 2826	 -	 2828
Oldenburg	 Oldenburg	 2829	 -	 2832
Preussen	 Prussia	 2833	 -	 2869
Reuss, Ältere Linie	 Reuss, Elder Line	 2870	 -	 2872	
Reuss, Jüngere Linie	 Reuss, Junior Line	 2873	 -	 2874
Sachsen	 Saxony	 2875	 -	 2903
Sachsen-Altenburg	 Saxe-Altenburg	 2904	 -	 2907
Sachsen-Coburg-Gotha	 Saxe-Coburg and Gotha	 2908	 -	 2912



Sachsen-Meiningen	 Saxe-Meiningen	 2913	 -	 2922
Sachsen-Weimar-Eisenach	 Saxe-Weimar-Eisenach	 2923	 -	 2927
Schaumburg-Lippe	 Schaumburg-Lippe	 2928	 -	 2931
Schwarzburg-Rudolstadt	 Schwarzburg-Rudolstadt	 2932	 -	 2933
Schwarzburg-Sondershausen	 Schwarzburg-Sondershausen	 2934	 -	 2939
Waldeck-Pyrmont	 Waldeck and Pyrmont	 2940	 -	 2941
Württemberg	 Württemberg	 2942	 -	 2952
Kleinmünzen	 Change Coins	 2953	 -	 2954

Kaiserreich Goldmünzen	 Empire Gold Coins	 2955	 -	 3095
Anhalt	 Anhalt	 2959	 -	 2959
Baden	 Baden	 2960	 -	 2975
Bayern	 Bavaria	 2976	 -	 2987
Braunschweig-Lüneburg	 Brunswick-Lüneburg	 2988
Bremen	 Bremen	 2989	 -	 2990
Hamburg	 Hamburg	 2991	 -	 2999
Hessen	 Hesse	 3000	 -	 3012
Lübeck	 Lübeck	 3013	 -	 3016
Mecklenburg-Schwerin	 Mecklenburg-Schwerin	 3017	 -	 3019
Mecklenburg-Strelitz	 Mecklenburg-Strelitz	 3020
Oldenburg	 Oldenburg	 3021
Preussen	 Prussia		  3022	 -	
3068
Sachsen	 Saxony	 3069	 -	 3076
Sachsen-Altenburg	 Saxe-Altenburg	 3077
Sachsen-Coburg-Gotha	 Saxe-Coburg-Gotha	 3078	 -	 3081	
Sachsen-Meiningen	 Saxe-Meiningen	 3082	
Sachsen-Weimar-Eisenach	 Saxe-Weimar-Eisenach	 3083
Waldeck-Pyrmont	 Waldeck and Pyrmont	 3084
Württemberg	 Württemberg	 3085	 -	 3095

Weimarer Republik	 Weimar Republic	 3096	 -	 3180
Drittes Reich	 Third Reich	 3181	 -	 3208

Nebengebiete	 Dependencies	 3209	 -	 3345
Danzig	 Danzig	 3209	 -	 3222
Deutsch-Neuguinea	 German-New Guinea	 3223	 -	 3232	
Deutsch-Ostafrika	 German East Africa	 3233	 -	 3336
Deutsch-Südwestafrika	 German South West Africa	 3337	 -	 3339
Kiautschou	 Kiautschou	 3340	 -	 3341
Kolonien	 Colonies	 3342
Staatliche Notmünzen	 Inflation Currency	 3343	 -	 3345

BRD	 Federal Republic of Germany	 3346	 -	 3350
DDR	 German Democratic Republic	 3351	 -	 3352
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ANTIKE

GRIECHISCHE MÜNZEN

1
2 3

KELTEN

1 MELDI, Nördliches Gallien, Gegend um Meaux, nördl. von Paris, AE 20 Potin (60-30 v.Chr.).
Zwei Eber einander gegenüber. Rs.Zwei Rehe einander gegenüber. 4,95g. DT 213A; Scheers/GB 673 ss 100,-

2 LEUCI, Östliches Mittelgallien, Gegend um Nancy, AE 15 Rad aus Potin (1.Jahrh. v.Chr.). 1,76g.
Diese wurden an Zeremonialplätzen gefunden und dienten vermutlich als Opfergabe.
DAZU: 1/2 Rad, Ziegaus 797 2 Stk., ss 60,-

3 AE 17 Potin. Stil. Kopf n.l. Rs.Stil. Eber, unten 3 Kugeln. 4,47g. Sear 141; Forrer I,S.29,Abb.46 ss 60,-

4 5
6

4 SÜDWESTGALLIEN, AR Drachme Elusates/Sotiates (2.Jh.v.Chr.). Vollkommen verrohter Kopf
(Wirbel mit Punkten und Halbkreisen). Rs.Stilisiertes Pferd (Pegasus) l., darunter Ornament.
3,25g. Castelin 121 ff; Flesch 156f ss-vz 150,-

5 AR Drachme Elusates/Sotiates (2.Jh.v.Chr.). Vollkommen verrohter Kopf (Wirbel mit Punkten und
Halbkreisen). Rs.Stilisiertes Pferd (Pegasus) l., darunter Ornament. 3,19g. Castelin 121 ff; Flesch 156f ss+ 140,-

6 TOLOSATES, Gallien, Gegend von Vieille-Toulouse. AR Drachme (1.Jahrh. v.Chr.). Stilisierter
Apollokopf l. Rs.Kreuz mit Symbolen. 3,29g. LT 2986 ss 100,-

7

8

9

7 VOLCAE, Tectosages, Gallien, Gegend von Toulouse. AR Drachme (1.Jahrh. v.Chr.). Stilisierter
Apollokopf l. Rs.Kreuz mit Symbolen. 2,17g. LT 3254 Var. ss 100,-

8 NORICUM, AR Tetradrachme (2.-1.Jh.v.Chr.), Samobor/Gjurgjevac Typ. Männl. Kopf mit
dreireihigem Punktdiadem l. Rs.Pferd l., Punkt auf der Brust. 24,8mm; 11,03g; 12h. Pink 553;
Castelin 1177ff; OTA 306 var. Rs.l.dez., ss-vz 650,-

9 ZENTRALE UND ÖSTLICHE REGION, AR 1/4 Quinar der Vindeliker, Typ Manching. Kopf l. mit
gescheitelten Haaren und Mittelpunkt, 2 Lippenpunkte, die Nasenspitze endet mit einer Kugel. Rs.Pferd l.,
unten Winkelspitz mit Mittelpunkt, oben 4 Punkte. 9mm; 0,50g; 10h. Flesche 390; vgl.Kellner1990 ss/ss+ 50,-

10

11

OSTKELTEN

10 PANNONIA, Westliches Ungarn, Beischlag zu einem AR Obol Philipp II. von Makedonien
(3.Jahrh.v.Chr.). Typ Pferd mit Dreizack, 250/130 v. Chr. Männerkopf l. mit Haaren in Zwiebelkopf.
Rs.Pferd l., darüber Dreizack. 1,02g. Göbl OTA -; Slg.Flesche 551 sehr selten, ss 270,-

11 AR Tetradrachme des Baumreiter-Typs (2.-1.Jh.v.Chr.), Transsilvanien. Belorb. Zeuskopf r.
Rs.Reiter mit Helmschweif l., hält Ast/Baum, davor kl.Tier, unten Blattornament/liegende Acht.
14,18g. Göbl OTA 129; Slg.Flesche 691 f.vz 500,-

1
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12
13

14

12 Beischlag zu einer AR Tetradrachme Philipp II. Zeuskopf mit dreifachem Perlkranz. Rs.Reiter r.,
davor o. 13,24g. Göbl OTA 64/1 ss 250,-

13 Beischlag zu einer AR Tetradrachme Philipp II. Zeuskopf. Rs.Sattelkopfpferd. 4,80g. Göbl OTA 300/15 ss 100,-

14 Beischlag zu einer AR Drachme Alexander III., Herakleskopf in Löwenhaube r. Rs.Zeus thron. mit
Adler und Zepter l., i.F.l. Monogramm. 3,72g. G.OTA D3ff vz 100,-

15
16

17 18

SPANIEN

15 CITERIOR, Stadt Emporiae, AE 24 (nach 133 v.Chr.). Kopf der Minerva r. Rs.Stier stößt l. 11,72g.
Sear -; Heiss Tf.III,49; SNG Münch.101 s/ss 70,-

16 ULTERIOR, Stadt Gades, AE 17 (2.-1.Jh.v.Chr.). Kopf des Herakles l. Rs.2 Thunfische, punische
Schriftzeichen. 3,09g. Sear 46 ss 60,-

ITALIEN

17 KAMPANIEN, Stadt Neapolis, AR Didrachme (275-250 v.Chr.). Kopf der Wassernymphe l.,
dahinter Delfin, darunter ME. Rs.Nike fliegt über Stier mit Menschengesicht, darunter BI, im
Abschnitt NEOPOLITHS. 21,5mm; 6,84g; 4 h, Sear 307ff; Sambon 492; HN Italy 586 schöne Tönung, ss+ 240,-

18 AR Didrachme (340-241 v.Chr.). Nymphenkopf l. Rs.Androkephaler Stier r., oben Nike, unten IS.
6,9g. Sear 309; BMC 1.106.113 ss 110,-

19
20 21 22

19 AE 13 (300-250 v.Chr.). Belorb. Kopf des Apollon r. Rs.Androkephale Stierprotome r., darüber
Umschrift, darunter Delfin. 1,46g; 2 h, BMC 1.114.210; Sear 556 var. f.vz 180,-

20* KALABRIEN, Stadt Taras (Tarent), AR Didrachme (3.Jh.v.Chr.). Nymphenkopf l. Rs.Nackter
Reiter r., Pferd bekränzend, unten Delfin, TA. 19,5mm; 7g; 6h. Sear 366 var.; SNG Cop.900 var. vz 330,-

21 AR Didrachme (334-302 v.Chr.). Nackter Reiter mit Speer und Schild galoppiert l. Rs.Junger Taras mit
Spinnrocken auf Delfin l., unten Prora. 7,79g. Sear 347 ss/vz 320,-

22 AR Didrachme (272-235 v.Chr.). Reiter l., sein Pferd bekränzend. Rs.Taras mit Kantharos und
Spinnrocken auf Delphin l., dahinter Eule. 6,45g.  SNG Münch.688 ss 200,-

23

24

25
26

23 AR Didrachme (334-302 v.Chr.). Nackter Reiter mit Speer und Schild galoppiert r. Rs.Taras auf Delfin l., r. Hand
ausgestreckt, l. Hand ruht auf dem Rücken des Delfins. 7,55g. Sear 375 Var.; SNG Cop.839ff. prägeschw., ss-vz 150,-

24 AR Hemilitron (3.Jh.v.Chr.). Muschel. Rs.Delfin. 2,00g. Sear 359 Var.; BMC 1.216.451ff ss 60,-

25 LUKANIEN, Stadt Metapont, AR Stater (330-300 v.Chr.). Kopf der Demeter mit Kornähren im
Haar r. Rs.Kornähre mit Granne, Beiz. Phi. 7,86g. Sear 407; BMC 1.254.125 vz 300,-

26 LUKANIEN, Stadt Thurium, AR Stater (443-425 v.Chr.). Behelmter Athenakopf r. Rs.Stier stößt l.
7,68g. Sear 436; BMC 1.288.14ff s/ss 80,-

2
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27 28

27 BRUTTIUM, Stadt Kaulonia, AR Stater (480-388 v.Chr.). Apollo r. stehend, hält Lorbeerzweig, dav.
Hirsch, KAVL. Rs.Hirsch r. stehend, davor Zweigling, K.AVL. 21,8mm; 8,20g; 6h. Sear 462; SNG Cop.1712

schöne Patina, ss/ss+ 1.750,-

28 BRUTTIUM, Brettische Liga, AE 21 (215-205 v.Chr.). Belorb. Büste des Zeus r. Rs.Adler l.,
Büste r. 7,09g. Sear 704; BMC 1.329.84 ss 50,-

29
30 31

29 SIZILIEN, Stadt Adranon, AE 25 (um 345 v.Chr.). Belorb.Kopf des Apollon l. Rs.Lyra,
Umschrift. 12,71g; 12 h, BMC 2.3.1; SNG Cop.11 schöne Patina, selten in Erhaltung, f.vz 260,-

30 SIZILIEN, Stadt Akragas, AR Didrachme (510-472 v.Chr.). Adler. Rs.Krabbe. 8,22g.
Sear 709A; BMC 1.7.31ff s/ss 200,-

31 AE Hemilitron (279-241 v.Chr.). Belorb. Kopf des Apollon r., dahinter Lyra. Rs.Dreifuß.
24mm; 9,09g; 12h. SNG Cop.118; BMC 2.21.148 V. dunkelbraune Patina, vz 250,-

32 33 34

32 AE 21 (Phintias 287-279 v.Chr.). Belorb. Kopf des Apollo r. Rs.Zwei Adler auf erlegtem Hasen (SNG Cop. 113,
SNG München 183). s-ss; 8,72g; 6h. DAZU:Sizilien, Syrakus, AE Trias (Timoleon, 344-336 v.Chr.). Athenakopf l.
mit korinth. Helm. Rs.Hippocampus l. (Sear 1193). S; 7,85g; 20,5mm; 12h. Sear 1030 Var. 2 Stk., s bis ss 75,-

33 SIZILIEN, Stadt Gela, AE Trias (Ende 5.Jahrh.v.Chr.). Kopf des jugendl. gehörnt. Flussgottes Gelas r., dahinter
Korn. Rs.Stier steht r., darüber Olivenzweig. 17,5mm; 3,37g; 9h. BMC 2.74.73; SNG ANS 119-122

schöne Patina, vz 200,-

34 AE 17 Trias (Ende 5.Jahrh.v.Chr.). Kopf des Flussgottes Gelas r. Rs.Stier l. 3,55g; 2h. BMC 2.74.73
braune Patina, ss 60,-

35
36

37

38

35 SIZILIEN, Stadt Leontinoi, AE Tetras ca. 405-402 v.Chr. Belorb. Apollokopf r., dahinter Olivenblatt, LEON.
Rs.Dreifuß und Lyra zw. 2 Getreidekörnern, im Abschnitt 3 Wertkugeln.
14,5mm; 1,47g; 3h. Sear 829; SNG München 548 schöne Patina, ss+ 100,-

36 SIZILIEN, Stadt Messana, AE 25 (357-287 v.Chr.). Belorb. Kopf des Poseidon l. Rs.Dreizack
zwischen zwei Delfinen (CNS I S. 52 Nr.15). 5,90g; 6h. BMC 2.107.72 grüne Patina, ss 200,-

37 SIZILIEN, Stadt Panormos, AR Litra (400-300 v.Chr.). Jugendlicher männlicher Kopf l. Rs. Menschenköpfiger
Stier l., keine punische Schrift sichtbar. 11,5mm; 0,57g; 3h. Sear 889; BMC 2.249.27 ss 60,-

38 AE 21 (nach 241 v.Chr.). Widder n.r., unten Januskopf. Rs.Adler n.r., Kopf n.l. 9,60g; 3h. BMC 2.122.15 f.ss 45,-

3
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39

39 SIZILIEN, Stadt Syrakus, AR Tetradrachme (485-475 v.Chr.). Nike fliegt r. über Quadriga. Rs.Kopf der
Artemis-Arethusa, vier Delfine, SYPAKO-SI-O-N. 24mm; 16,63g; 12h. Sear 913; BMC 2.157.88; Boeh.128 ss 1.500,-

40

41

40 AR Tetradrachme (485-465 v.Chr.). Quadriga mit Wagenlenker, Nike fliegt darüber r. Rs.Kopf der
Artemis-Arethusa, vier Delfine, SYPAKOSION. 24mm; 17,07g;5h. SNG ANS 108; HGC 2, 1307 ss 750,-

41 AR Litra (um 470 v.Chr.). Kopf der Artemis-Arethusa mit Perlendiadem r. Rs.Tintenfisch. 0,69g.
BMC 2.151.49ff; Sear 929 ss 100,-

42 43 44

42 AE Trias (Timoleon, 344-336 v.Chr.). Kopf der Athena mit korinth. Helm l., darauf Olivenzweig.
Rs.Hippocampus l. 22mm; 7,81g; 12h. Sear 1193; BMC 2.187.290; SNG Cop.722 schöne Patina, ss+/vz 120,-

43 AE Trias (Timoleon, 344-336 v.Chr.). Kopf der Athena mit korinth. Helm l., darauf Olivenzweig,
Delfin vor dem Gesicht. Rs.Hippocampus l. 21mm; 6,68g; 9h. Sear 1193; BMC 2.187.289; SNG Cop.722

schöne Patina, Rdf., f.vz 60,-

44 AE Litra (Pyrrhos, 278-276 v.Chr.). Herakleskopf l. Rs.Athena Promachos mit erhobenem Speer
und Schild r., kein Kranz i.F.l. 9,78g. Sear 1213; Var.; BMC 2.187.287 var. ss 60,-

45 46

47

45 AR Obol (Gelon, 485-478 v.Chr.). Kopf der Artemis-Arethusa mit Perlendiadem r., SYRA.
Rs.Tintenfisch. 13mm; 0,76g; 12h. Sear 917; BMC 2.151.49 vz 320,-

46 AR Obol (Gelon, 485-478 v.Chr.). Kopf der Artemis-Arethusa mit Perlendiadem r. Rs.Vierspeichiges
Rad. 0,57g. Sear 917; BMC 2.56 ss 50,-

47 AE Hemilitron (345-317 v.Chr.). Kopf des Zeus r. Rs.Blitzbündel, i.F.r. Adler. 26mm; 13,24; 9h.
Sear 1192; BMC 2.189.313; SNG Cop.727 dunkle Patina, vz/ss 250,-

48

48 AE Hemilitron (345-317 v.Chr.). Kopf des Zeus r. Rs.Blitzbündel. 26mm; 18,30g; 10h. Sear 1192;
SNG Cop.726; BMC 2.189.313 schöne Patina, ss 120,-

4
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49 50 51 52

49 AE 22 (Agathokles, 317-289 v.Chr.). Artemiskopf r. Rs.Geflügelter Blitz. 6,72g. 9h. Sear 1207;
BMC 2.199.422 grüne Patina, ss 50,-

50 AE 19 (Hieron II., 275-216 v.Chr.) Kopf des Poseidon l. Rs.Dreizack mit 2 Delfinen, unten
griech. IEP-UNOC/ LY., Sear 1223; BMC 2.218.608; SNG Cop.850 braune Patina, ss 75,-

51 AE 19 (345-317 v.Chr.). Belorb. Kopf des Apollon l. Rs.Pegasos l. 5,15g; 6h.
BMC 2.190.321ff braune Patina, ss 60,-

52 AE 18 (425-424 v.Chr.). Kopf der Arethusa l. Rs.Viergeteiltes quadratum incusum, darin
zentrales Medaillon mit Stern. 18,5mm; 5,05g; 12h. Sear 1185; BMC 2.182.241; var. schöne Patina, ss 100,-

53 54

53 AE 16 (466-406 v.Chr.). Kopf der Arethusa l., dahinter Delfin. Rs.Rad mit 4 Speichen, dazw.
SY-PA und 2 kl. Delfine. 3,36g; 7h. BMC 2.182.243; SNG Cop.696 schöne Patina, vz 220,-

54 SIZILIEN, Punier in Sizilien, AE 13 (4.Jh.v.Chr.). Palme. Rs.Pegasos l. 2,20g. SNG Cop.1018 ss+ 60,-

55
56

GRIECHENLAND

55 MAKEDONIEN, Philipp II., 359-336 v.Chr., AR Tetradrachme, Amphipolis. Belorb. Kopf des Zeus r.
Rs.Nackter Reiter mit Palmzweig, darunter L und Fackel, Delfin i.F.r. 24,3mm; 14,24g; 1h. Sear 6684 var. ss-vz 500,-

56 AR Tetradrachme, Amphipolis. Belorb. Kopf des Zeus r. Rs.Nackter Reiter mit Palmzweig.
14,22g. Sear 6684; SNG ANS 784 ss-vz 400,-

57 58
59 60

57 AR Tetradrachme, Amphipolis. Belorb. Kopf des Zeus r. Rs.Nackter Reiter mit Palmzweig, Blitz
unter dem Pferd, N im Abschnitt. 25,5mm; 14,40g; 12h. Sear 6680; Le Rider 37 ss+ 200,-

58 AR Tetradrachme, Amphipolis. Belorb. Kopf des Zeus r. Rs.Nackter Reiter mit Palmzweig, unter
Pferd Delphin? 14,55g; 22mm; 9h. Sear 6682f; Müller 214 s 60,-

59 AR 1/5 Stater, postum unter Kassander ca. 316-294, Amphipolis. Jünglingskopf des Apollon mit
Tainia r. Rs.Reiter auf galoppierendem Pferd r., darunter Keule. 16,3mm; 2,42g; 3h. Sear 6689; ff.;
SNG Cop.570ff. schöne Patina, f.vz 200,-

60 AR 1/5 Tetradrachme (1/5 Stater), Amphipolis? Apollokopf mit Tänie r. Rs.Reiter auf galoppierendem Pferd r.,
darunter unkenntliches Objekt. Der Stil ist keltisch. 13,5mm; 2,6g; 12h. Sear 6689; Le Rider 59,455 ss-vz 100,-

5
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61
62

61 MAKEDONIEN, Alexander III. der Große, 336-323 v.Chr., AV Stater. Kopf der Athena mit korinth. Helm r.
Rs.Nike mit Kranz l. stehend, Datierung (T) i.F.l. 8,61g. Geprägt in Sidon ca. 315-314 v.Chr, Price 3505

GOLD, Sf., vz 4.000,-

62 AR Tetradrachme, Makedonien. Kopf des Herakles mit Löwenhaube r. Rs.Zeus thront mit Adler
und Zepter, davor Aplustre, unter Stuhl Monogramm. 17,31g. Sear 6713ff.; Müller 280 ss+ 250,-

63

64

63 AR Tetradrachme (posthum), Makedonien, Stadt Acanthus?. Kopf des Herakles in Löwenhaube.
Rs.Zeus thront mit Adler und Zepter, i.F. Stern über Prora. 30,5mm; 16,95g; 12h. Vgl.Müller 154ff ss 160,-

64 AR Drachme (323-319 v.Chr.), Kolophon. Kopf des Herakles r. Rs.Zeus l. thronend, hält Adler
und Zepter, i.F. links Getreidekorn, ALEXANDROY. 16mm; 4,24g. DAZU:AE 17. Kopf des
Herakles r. Rs.BA zw. Bogen mit Köcher und Keule. (Rdf.) 5,28g. Price 1750; Sear 6742 2 Stk., ss 50,-

65

65 AE 19 (4.-3.Jh.v.Chr.). Kopf des Herakles mit Löwenhaube. Rs.Name zw. Bogen mit Köcher und Keule, darunter
einhändiger Becher. 5,6g; 2h. DAZU:Karische Inseln Kos, AE 12 (300-190 v.Chr.). Kopf des Herakles mit
Löwenhaube. Rs.Krabbe, darunter unklares Objekt. 1,30g; 6h. SNG Cop.1053var.; Sear 5013 2 Stk., ss 50,-

66

66 AR Tetradrachme (294-293 v.Chr.), Amphipolis. Nike auf Galeerenbug l. stehend, mit Posaune und Stylis.
Rs.Poseidon l. stehend, hält Dreizack, i.F. links Dreifuss, rechts I und ME, DHMHTRIOY BASILEOS.
27,5mm; 17,12g; 9h. Newell 94; Sear 6762 var. Prachtex., selten i.d.Erhaltung, schöne Patina, f.vz 8.800,-

67
68

67 AR Tetradrachme (ca.290-280 v.Chr.), Pella. Kopf mit Diadem r. Rs.Poseidon Pelagaios l.
stehend, Fuß auf Felsen, hält Dreizack. 17,18g. Vgl.Newell 90 Prachtex. mit schönem Prägeglanz, ss-vz/vz 800,-

68 MAKEDONIEN, Stadt Amphipolis, AR Tetradrachme (158-149 v.Chr.). Büste der Artemis auf Schild. Rs.Keule
im Eichenkranz. 31,5mm; 16,22g; 3h. Sear 1386; SNG Cop. 1311 ss-vz 500,-

6
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69

69 THRAKIEN, Lysimachos, 323-281 v.Chr., AR Tetradrachme. Diad. Kopf Alexanders des Großen mit
Ammonshorn. Rs.Athena sitzt mit Schild und kl.Nike, im Feld H und Monogramm.
26mm; 16,75g; 3h. Weber 2727; Müller 114; Sear 6814 Var.; HGC 3.1750 ss-vz 895,-

70
71

70 AR Tetradrachme. Diad. Kopf Alexanders des Großen mit Ammonshorn. Rs.Athena sitzt mit Schild und kl. Nike,
im Feld r. und l. Monogramme. 17,18g. Sear 6814ff ss-vz 800,-

71 AR Tetradrachme. Diad. Kopf Alexanders des Großen mit Ammonshorn.
Rs.Athena sitzt mit Schild und kl. Nike, im Feld Monogramm. 16,91g. Sear 6814ff ss 180,-

72
74

75

72 THRAKIEN, Rhoemetalkes I., 11 v.-12 n.Chr., AE 14. Faszienbündel.
Rs.Lanze an Sella curulis gelehnt. 1,71g; 11h. RPC 1706; Youroukova 160 selten, f.ss 50,-

73 AE 18. Kopf des Rhoemetalkes I. r. Rs.Augustuskopf r. 4,16g. SNG Cop.1192 ss 100,-

74 AE 18. Kopf des Rhoemetalkes I. r. Rs.Augustuskopf r. 4,16g. SNG Cop.1192 ss 100,-

75 THRAKIEN, Stadt Alopekonnesos, AE 14 (vor 341 v.Chr.). Dionysoskopf n.r.
Rs.Kantharos, ALO. 3,21g; 12h. Sear 1576; BMC 3.188.1f selten, grüne Patina, ss 45,-

76

76 THRAKIEN, Stadt Apollonia Pontika, AR Tetradrachme (400-350 v.Chr.). Belorb. Kopf des Apollo r.
Rs.Anker zwischen A und Krabbe im vertieften Feld. 25mm; 16,85g; 7h. Sear 1656; SNG Cop.455

schöne Patina, kl.Sr.a.Rd., vz 3.350,-

77 78

77 AR Drachme (450-400 v.Chr.). Gorgoneion. Rs.Anker zw. Krabbe und A. 3,47g. Sear 1655; BMC 15.9.10f. ss 100,-

78 AR Hemidrachme (450-400 v.Chr.). Gorgoneion. Rs.Anker zwischen Flußkrebs und A.
14,8mm; 2,52g; 3h. Sear 1655; SNG Cop. 457; BMC 15.8.5ff ss+ 100,-

8
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79 80 81
82

79 THRAKIEN, Stadt Cherronesos, AR Hemidrachme (400-350 v.Chr.). Löwenprotom r., schaut zurück. Rs.Punkt
X und Caduceus in quadratum incusum. 14mm; 2,34g; 7h. BMC 3.186.50; Sear 1605 var. schöne Patina, f.vz 120,-

80 AR Hemidrachme (400-350 v.Chr.). Löwenprotome r., schaut zurück. Rs.Quadratum incusum mit Fackel und A.
2,22g. BMC 3.186.52; Sear 1605 ss+ 60,-

81 AR Hemidrachme (400-350 v.Chr.). Löwenprotome r., schaut zurück. Rs.Biene und A neben Punkt in quadratum
incusum. 2,14g. Sear 1605; BMC 3.184.29 var. Ausbr., ss+ 30,-

82 THRAKIEN, Stadt Dikaia, AR Hemiobl (480-450 v.Chr.). Stierprotome n.r.
Rs.Tintenfisch in vertieftem Quadrat. 0,29g. Sear-; BMC-; AMNG III 10; SNG Cop.- sehr selten, vz/ss 50,-

83

84 85

86

83 THRAKIEN, Stadt Istros, AR Stater (400-350 v.Chr.). Zwei Köpfe junger Männer.
Rs.Adler auf einem Delphin l., darunter C. 5,71g. Sear 1669; AMNG I.427 ss 150,-

84 THRAKIEN, Stadt Mesembria, AR Diobol (450-350 v.Chr.). Helm mit Gesichtsschutz von vorn.
Rs.Vierspeichiges Rad. META. 1,28g. SNG Cop.652 vz 75,-

85 THRAKIEN, Stadt Olbia, AE in Gestalt eines Delphins (ca.5./4.Jahrh.v.Chr.). 25mm; 1,15g.
DAZU: Blattgeld in Form einer Pfeilspitze. 33mm; 4,46g. Sear 1684; SNG Münch.66ff. 2 Stk., ss 50,-

86* AE 21 (4./3.Jh.v.Chr.). Kopf d. Borysthenes l. Rs.Axt u. Bogen m. Köcher, i.F.l.
Monogramm 'E', OLBIO. 22mm; 10,24g; 12h. BMC 3.11.5ff braune Patina, ss 65,-

87
88 89

90

87 THRAKIEN, Stadt Pantikapaion, AE 20 (400-300 v.Chr.). Kopf des Pan ohne Bart
mit Eichenkranz l. Rs.Pfeil und Bogen. 6,00g. BMC 3.23; SNG Cop.43 ss 80,-

88 AE 16 (325-310 v.Chr.). Kopf des Pan mit Bart. Rs.Kopf eines Ochsen l. 4,13g. Anokhin 1046; BMC 16 vz 100,-

89 THESSALIEN, Stadt Trikka, AR Hemidrachme (480-400 v.Chr.). Thessalos n.r.
Stierprotome bändigend. Rs.Pferdeprotome r. 17mm; 2,81g; 9h. Sear 2226; BMC 7.51.1 ss+ 280,-

90 THESSALIEN, Thessalische Liga, AE 19 (196-146 v.Chr.). Belorb. Apollokopf r. Rs.Athena Itonia r. stehend,
hält Speer und Schild, davor Dreifuß, [TH]ESSA LON, 6,70g. Sear 2237; SNG Cop.310f f.ss 50,-

91
92 93

94

91 AKARNANIA, Stadt Leukas, AR Stater (400-330 v.Chr.). Pegasos r., darunter Lambda.
Rs.Athenakopf mit korinth. Helm l., dah. L und Caduceus. 8,33g. SNG Cop.345 ss 120,-

92 BOEOTIEN, Stadt Thebes (Theben), AE 14 (196-146 v.Chr.). Boeotischer Schild.
Rs.Dreizack und Delfin. 2,62g; 2h. Sear 2415; BMC 8.43.108ff ss 55,-

93 BOEOTIEN, Böotischer Bund, AR Hemidrachme (338-315 v.Chr.). Boeotischer Schild.
Rs.Kantharos, oben Keule, r. Weintraube, BO-I. 14mm; 2,60g; 12h. SNG Cop.174 Rs.etw.Fundbelag, ss 65,-

94 EUBOIA, Stadt Carystus, AR Stater um 350 v.Chr. Kuh steht r. säugt Kalb. Rs.Hahn steht r.
7,72g. Sear 2504; BMC 8.6.7 ss 900,-

9



ANTIKE

95 96 97

95 EUBOIA, Stadt Chalkis, AR Drachme (340-294 v.Chr.). Herakopf r. Rs.Adler mit Schlange n.r. fliegend.
3,61g. Sear 2483; BMC 8.111.61 ss 100,-

96 AR Drachme (340-294 v.Chr.). Herakopf r. Rs.Adler mit Schlange n.r. fliegend, X AL darunter Lorbeerblatt bzw.
Getreidekorn. 16mm; 3,45g; 3h. Sear 2483; BMC 8.110.47 var; Slg.BCD 128 ss 60,-

97 EUBOIA, Stadt Histiaia, AR Tetrobol (196-146 v.Chr.). Kopf der Nymphe Histiaia r. Rs.Nymphe sitzt auf
Galeere. 1,74g. BMC 8.130.59 ss 100,-

98

98 ATTIKA, Stadt Athen, AR Tetradrachme (ca. 479-393 v.Chr.). Kopf der Athena r. Rs.Eule mit Olivenzweig und
Mondsichel r. stehend, im quadratum incusum. 17,24g. SNG Kop.40; BMC 11.14.144 Sr., vz 1.500,-

99
100

101

99 AR Tetradrachme (455-449 v.Chr.). Kopf der Athena. Rs.Eule mit Olivenzweig
und Mondsichel im quadratum incusum. 26mm; 17,20g; 3h. Sear 2521; Kroll 8; HGC 4.1597 f.vz 1.200,-

100 AR Tetradrachme (um 500-480 v.Chr.). Kopf der Athena r. Rs.Eule mit Olivenzweig
im archaischen Stil. 20,4mm, 16,19g; 5h. HGC 4,1590; Svoronos 4/31 korr., s 400,-

101 AR Tetradrachme (151/0 v.Chr.). Magistraten Eumareides, Kleomen- und Aris-. Behelmter Kopf der Athena r.
Rs.Eule auf Amphora r., Hermes i.F.l., Monogramm i.F.r. 32mm, 16,28g; 12h. Thompson 89f; HGC 4,1602 ss 400,-

102

103
104

102 AR Tetradrachme (430-322 v.Chr.). Kopf der Athena r. Rs.Eule mit Olivenzweig und Mondsichel r.
stehend, im quadratum incusum. 24,5mm; 17,16g; 9h. BMC 11.14.144 l.dez., ss-vz 300,-

103 AR Tetradrachme (157-56 v.Chr.). Kopf der Athena. Rs.Eule auf Amphora,
rechts und links Monogramme. 16,95g. Sear 2553; BMC 11.29.290f. Vs.porös, s/ss+ 300,-

104 AR Tetradrachme (196-186 v.Chr.). Kopf der Athena. Rs.Eule auf Amphora. 15,61g. SNG Cop.125 ss 150,-

10
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105 106

107
108

105 AR Tetradrachme (455-449 v.Chr.). Kopf der Athena. Rs.Eule mit Olivenzweig und Mondsichel im quadratum
incusum (Sear 2521). Erh. Rs.3 Prüfhiebe, s; 16,30g; 24,5mm; 6h. DAZU: Drachme "neuen Stils" 2. Jh.v.Chr.
(alte Immitation).Athenakopf r. Rs.Eule auf Amphora imm Kranz (Sear 2561).
Erh. s; 2,86g; 16mm; 12 h, Sear 2521; 2561 2 Stk., s 90,-

106 AR Drachme (449-413 v.Chr.). Kopf der Athena r. Rs.Eule mit Olivenzweig
im quadratum incusum. 16mm; 4,25g; 3h. Sear 2527; HGC 4,1631; BMC 11.74; Kroll 10 ss 250,-

107 AR Hemitartemorion (393-300 v.Chr.). Kopf der Athena r. Rs.Eule r. stehend, l. Olivenzweig
in quadratum incusum. 0,43g. Sear 2545; Sear 2545; BMC 11.18.114 f ss 90,-

108 AIGINA, Stadt Aigina, AR Hemidrachme (480-456 v.Chr.). Seeschildkröte. Rs.Fünfgeteiltes quadratum incusum.
2,62g. Sear 2596; BMC 11.107-12 ss 100,-

109 110 111 112

109 KORINTH, Stadt Korinth, AR Stater (350-338 v.Chr.). Pegasos l. Rs.Athenakopf
mit korinth. Helm l., [A] unter dem Kinn, Astragalos r. 8,42g. BMC 12.22.222; SNG Cop.58 l.dez., ss 250,-

110 AR Stater (306-300 v.Chr.). Pegasos l. Rs.Athenakopf mit korinth. Helm l., darunter A,
Beiz. Caduceus. 8,44g. BMC 12.22ff ss 220,-

111 AR Stater (400-350 v.Chr.). Pegasos r. Rs.Athenakopf mit korinth. Helm r. 8,61g. Sear 2626 ss 150,-

112 AR Stater (400-350 v.Chr.). Pegasos r. Rs.Athenakopf r., Beiz.Peitsche(?).
8,48g. Sear 2626 Var.; SNG Cop.105 Var. Vs.Ggst., Rs.l.dez., ss-vz 140,-

113

114
115 116

113 SIKYONIA, Stadt Sikyon, AR Hemidrachme (360-330v.Chr.). Chimaera l. Rs.Fliegende Taube.
2,75g. Sear 2774; BMC 10.118 ss 100,-

114 KRETA / Stadt Priansos, AR Stater (300-275 v.Chr.). Göttin l. thronend, hält Hand über Schlange, dahinter r.
Palme. Rs.Poseidon steht mit Delfin und Dreizack l. 21,4mm; 10,48g; 11h. Sear 3369; MBC 9.73.3 sehr selten, ss 1.000,-

115 KYKLADEN, Insel Keos, Insel Melos. AE 18 (4.-3.Jh. v.Chr.). Behelm. und bartloser Männerkopf r.
Rs.Granatapfel. 4,35g; 12h. SNG Cop.81; BMC 9.105.26 selten, ss 50,-

116 Insel Melos. AE 18 (4.-3.Jh. v.Chr.). Behelm. und bartloser Männerkopf r. Rs.Granatapfel.
3,65g; 12h. SNG Cop 81; BMC 9.105.26 selten, ss 50,-

117

117 LAKONIA, Stadt Lakedaimon, AE AS (32-31 v.Chr.), Münzmeister C. Julius Eurycles. Zeuskopf r.
Rs.Keule senkrecht, L-A/EPI-EY/PY-KL/O-S, alles im Kranz. 7,59g; 6h. RPC 1103; SNG Cop 603 ss 100,-

118 Lot von 11 Bronzemünzen, darin: DEMETRIOS I., AE 20. Artemisbüste r. Rs.Bogen und Köcher. 6,66g.
MARONEIA, AE 14. Pferd r. Rs.Quadrat mit Weinranken. 1,95g. GRIECHEN-BAKTRIEN, AE 21. Büste mit
Böoti. Helm r. Rs.Reiter r. 6,15g. ARKADIEN, TEGEA, AE 14. Athenakopf mit korint. Helm r. Rs.Eule r. 2,42g.
KORINTH, AE 15. Behelm. Athenakopf r. Rs.Pegasos r. 2,97g. 6
UNBESTIMMTE Bronzemünzen, AE 10-AE 20 11 Stk. 50,-

11
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119 Lot von 13 Münzen, darin:8 moderne Immitationen (Sizilien-Syracus Tetradrachme, Quadriga l. Rs.Kopf der
Arethosa halblinks; Apulien-Arpi Nomos, Persephonekopf l. Rs.Pferd; Thrakien-Abdera Stater, Sitzender Greif l.
Rs.Herakles auf Löwenfell sitzend; Arsakiden 3x Tetradrachme; Baktrien Antimachos Tetradr.; Rom Caracalla
Denar). DAZU: 5 orig. Bronzemünzen (Byzanz Billon Aspron; Sizilien Philippo IV Grano;
3 weitere unkenntlich). Gesamtgewicht 110,36g 13 Stk., darunter 8 Fälschungen 30,-

120
121

122 123

KLEINASIEN

120 PAPHLAGONIEN, Stadt Sinope, AR Drachme (333-306 v.Chr.). Kopf der Sinope, Haare gerollt, davor Aplustre.
Rs.Seeadler auf Delphin, darüber Magistratsname. 5,94g. BMC 13.96.12; Sear 3696 Var. Prüfhieb a.R., ss 100,-

121 BITHYNIEN, Stadt Kios, AR Hemidrachme (345-330 v.Chr.). Belorb. Apollokopf r. Rs.Prora l. darüber und
darunter Magistratsnamen, MILH-TOS. 15,5mm; 2,48g; 12h. Szaivert 3751; SNG Cop.370 vz 120,-

122 PONTOS, Stadt Amisos, AR Drachme (4.Jh.v.Chr.). Tychekopf l. Rs.Eule v.vorn auf Schild, XA-PI. 5,72g.
SNG Cop.125 Prachtex., herrliche Patina, vz/st 290,-

123 AR Drachme (400-350 v.Chr.). Kopf der Tyche mit Mauerkrone. Rs.Eule von vorn auf Schild,
zw. Name. 5,29g. Sear 3633f. ss 65,-

124 125 126

124 AE 21 (2.-1.Jahrh.v.Chr.). Aegis mit Gorgonenhaupt. Rs.Nike r. mit Palmwedel,
AMI-SOY/S-X. 22mm; 7,43g; 12h. Sear 3642; BMC 13.20.74 ss 60,-

125 AE 20 (2.-1.Jh.v.Chr.). Kopf des jungen Dionysos mit Eichenkranz r. Rs.Cista Mystica,
unten AMISOY, l. Monogramm. 7,77g. Sear 3640; BMC 13.18.53 vz 50,-

126 AE 20 (ca. 111-90 v.Chr.). Jugendl. Kopf des Ares r. Rs.Schwert in Scheide, AMICOY, oben l. Halbmond und
Stern, r. Monogramm, unten l. Monogramm (BMC 13.17.44). Erh. schöne Patina, ss; 7,16g; 11 h. DAZU: AE 22.
Perseuskopf mit phrygischer Lederkappe r. Rs.Pegasus l., unten AMICOY/ 2 Monogramme (BMC 13.18.60). Erh.
l.dez., f.ss; 11,19g; 12 h. AE 22 (120-63 v.Chr.). Gorgonenkopf. Rs.Nike r. mit Palm und Kranz (SNG Cop.167).
Erh. ss; 7,16g; 12 h, Sear 3643; 3639; SNG Aul.64; BMC 13.17.44 3 Stk., f.ss bis ss 120,-

127

127* MYSIEN, Attalos I., 241-197 v.Chr., AR Tetradrachme. Bel. Kopf des Philetairos. Rs.Athena mit Kranz auf
Cippus, im Feld r.Bogen, l. Efeublatt und 'A'. 29mm; 16,68g; 12h Attalos I. war der erste Herrscher aus der
Dynastie der Attaliden, der den Königstitel angenommen hat. Er errang bedeutende Siege über die Galater, in
deren Folge er das berühmte monumentale Galatheranathem im Heiligtum der Athena auf dem Burgberg
Pergamons errichtete, Westermark V.; XLII Prachtex., schöne Patina, vz+ 3.300,-

12
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128

129 130

131

128 AR Tetradrachme. Bel. Kopf des Philetairos. Rs.Athena thront mit Schild, hinten Bogen,
hält Kranz mit der Rechten, Monogramm i.F.l. 31mm; 16,61g. 11h. Sear 7223 ss-vz/ss 400,-

129 MYSIEN, Stadt Kyzikos, AR Obol (480-400 v.Chr.). Eberprotome l. mit E auf der Schulter, dah. Thunfisch.
Rs.Löwenkopf im quadratum incusum l. 13mm; 0,59g; 12h. Sear 3848; BMC 15.35.118; SNG Aul.1214 f.vz 110,-

130 AR Hemiobol (480-400 v.Chr.). Eberprotome, dah. Thunfisch. Rs.Löwenkopf l. 0,37g.
BMC 15.35.121ff; vgl.Sear 3851 ss 50,-

131* AE 28 (2./1.Jh.). Korekopf r. Rs.Bukranion in Ährenkranz. 20,58g.
BMC-; Sear-; SNG BN Paris; 441 selten, dunkle Patina, ss 110,-

132
133 134 135

132 MYSIEN, Stadt Lampsakos, AR Diobol (480-450 v.Chr.). Weibl. Doppelkopf. Rs.Kopf der Athena l.
mit korinth. Helm im quadratum incusum. 1,21g. Sear 3879; SNG Paris 1126 ss 50,-

133 MYSIEN, Stadt Parion, AR Drachme (4.-3. Jh. v.Chr.). Gorgoneion. Rs.Stier, unten Efeublatt.
2,25g. BMC 15.96.27; Sear 3917 ss 100,-

134 AR Drachme (5.Jh. v.Chr.). Gorgoneion. Rs.Quadratum Incusum mit Kreuzen,
i.d. Mitte Kugel. 3,54g. Sear 3917; BMC 15.94.1 ss 60,-

135 AR Hemidrachme (350-300 v.Chr.). Gorgoneion. Rs.Stier l. stehend, unten Kranz,
PA RI. 1,81g. BMC 15.96.38 f.vz 100,-

136 137
138

139

136 AR Hemidrachme (350-300 v.Chr.). Gorgoneion. Rs.Stier l. stehend, unten Ähre,
PA RI. 2,31g. BMC 15.96.23 ss/f.ss 60,-

137 AR Hemidrachme (350-300 v.Chr.). Gorgoneion. Rs.Stier l. stehend, unten Ähre,
PA RI. 2,19g. Sear 3919; BMC 15.95.14 ff ss 50,-

138 AE 9 (4./3.Jahrh.v.Chr.). Stier r. Rs.Brennender Altar von Parion. 0,62g. BMC 15.97.43 ff.; SNG Cop. 270 ss 45,-

139 MYSIEN, Stadt Pergamon, AR Cistophor (135-128 v.Chr.). Cista mystica im Efeukranz.
Rs.Bogen in Köcher zwischen zwei Schlangen, im F.r. Gorgo. 12,82g. Ex Schulmann, Juni 1969,
Nr.1320, SNG BN 1710 sehr selten, f.vz 400,-

140 141
142

140 AR Cistophor (133-67 v.Chr.). Cista mystica mit Schlange im Efeukranz. Rs.Bogen in Köcher
zwischen zwei Schlangen, im Feld PhE Monogramm. 11,25g. Sear 3947 vz 125,-

141 AR Cistophor (133-67 v.Chr.). Cista mystica mit Schlange im Efeukranz. Rs.Bogen in Köcher zwischen zwei
Schlangen, im Feld Asklepiosstab PhE und ME PY Monogramme. 12,06g. Sear 3948; SNG Cop.436 ss 110,-

142 AE 21 (2.-1.Jahrh.v.Chr.). Kopf des Asklepios r. Rs.Adler auf Blitzbündel steh. n.l., blickt zurück.
8,27g; 12h. Sear 3976 Var.; BMC 15.128.144 ss 50,-

13
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143
144 145 146

143 AE 18 (2.-1.Jahrh.v.Chr.). Kopf des Asklepios r. Rs.Schlange windet sich um Omphalos.
7,31g; 12h. Sear 3967; BMC 15.129.158 grüne Patina, ss 50,-

144 TROAS, Stadt Birytis, AE 11 (ca.300 v.Chr.). Kopf des Kabeiros r. mit Pilos-Kappe.
Rs.Keule im Lorbeerkranz zw. B-I P-Y. 1,56g. Sear 4058; BMC 17.40.6 vz 60,-

145 TROAS, Stadt Gargara, AR Tritartemorion (400 v.Chr.). Kopf eines jungen Mannes r.
Rs.Widderkopf r. im quadratum incusum. 0,64g. Sear 4086; Babelon pl.163,11 sehr selten, vz 200,-

146 TROAS, Stadt Gergis, AE 10 (400-350 v.Chr.). Kopf der Sibylle Herophile im 3/4-Profil.
Rs.Sphinx, GEP. 0,84g; 12h. Sear 4098; BMC 17.55.2 Prachtex., Rs.l.dez., f.vz 55,-

147 148

149
150

147 TROAS, Stadt Kebren, AR Obol (ca. 400 v.Chr.). Apollokopf r., A i.F.r. Rs.Widderkopf r.
0,57g. BMC 17.44.14 ff f.ss 50,-

148 TROAS, Stadt Kebren, AR Hemiobol (400-310 v.Chr.). Kopf des Apollo r., dav. SO.
Rs.Widderkopf r. 8mm; 0,41g; 3h. BMC 17.44.14 ss 50,-

149 AIOLIS, Stadt Kyme, AE 18 (320-250 v.Chr.). Pferdeprotome r. Rs.Becher mit Henkel.
3,34g; 11h. BMC 17.108.40ff. Var. braune Patina, ss+ 50,-

150 AIOLIS, Stadt Myrina, AR Drachme (2. Jh. v. Chr.). Kopf des jugendl. Apollo mit langem Haar r.
Rs.Apollo r. stehend, hält Opferschale und Lorbeerzweige, zu Füßen große Amphore.
3,80g. Ex Bertolamus E.A 96 Nr.290 13.03.2021, Sear 4217; BMC 17.135.4 ss-vz 250,-

151 152

153

151 IONIEN, Spithridates, Satrap v. Ionien-Lydien, bis 334 v.Chr., AE 10 (vor 334 v.Chr.), Kyme. Bärtiger
Satrapenkopf mit peRs.Tiara n.r. Rs.Pferdeprotome n.r., dar. Monogr. 1,03g; 1h.
BMC 14.327.19; SNG Aul.1823 grüne Patina, vz/st 50,-

152 IONIEN, Insel Samos, AR Hemidrachme (um 300 v.Chr.). Löwenkopf v.vorn.
Rs.Stierprotome n.r., oben Magistratsname. 11mm; 1,73g; 11h. Sear 4655 Var.; BMC 14.363.137f. f.ss 45,-

153 IONIEN, Stadt Ephesos, AR Cistophor Jahr 66 = 81-80 v.Chr. Cista mystica im Efeukranz.
Rs.Bogen im Köcher neben zwei Schlangen, i.F.r. Fackel. 12,53g. Sear 4393; BMC 14.64.156ff ss+ 300,-

154

154 AR Didrachme (245-202 v.Chr.). Drapierte Büste der Artemis r. Rs.Hirschprotome, r. Biene.
6,26g. Ex Blaser-Frey 4, 1955, Nr.483, SNG Cop.278 schöne Patina, ss-vz 600,-

14
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155
156 157 158

155 AR Drachme (202-133 v.Chr.). Biene, E-PH. Rs.Hirsch r., dah. Palme., IOPYPOS. 13,5mm; 4,05; 12h.
Sear 4387 Var.; SNG Cop.284 Var. ss-vz 200,-

156 AR Diobol (390-330 v.Chr.). Biene. Rs.Zwei Hirschköpfe einander gegenüber.
10mm; 0,99g; 12h. Sear 4375; BMC 14.53.53 Patina, f.ss 55,-

157 AE 10 (280-258 v.Chr.).  Weiblicher Kopf mit Mauerkrone l. Rs.Biene. 1,44g. Sear 4409; BMC 14.55.68 vz 50,-

158 IONIEN, Stadt Klazomenai, AR Diobol (5.Jh.v.Chr.). Geflügelte Eberprotome r., oben A.
Rs.Quadratum incusum. 11mm; 1,08g; 2h. BMC 14.18.11 var. f.ss 55,-

159
160 161

162

159 AE 20 (nach 300 v.Chr.). Belorb. Kopf des Zeus r. Rs.Schwan l. 7,35g. BMC 14.27.88; Sear 4333 ss 50,-

160 IONIEN, Stadt Kolophon, AE 11 (390-350 v.Chr.). Apollkopf mit Tänie. Rs.Lyra mit Umschrift des Stadtnamen
(Sear 4351). Erh ss+; 1,34g; 6 h. DAZU: Sizilien, Kamarina, AE Onika (ca. 420-405 v.Chr.). Gorgonenkopf.
Rs.Eule r., hält Eidechse in der Kralle, KAMA (Sear 1064). Erh. selten, f.ss; 1,40g; 3 h.
Sear 4351; 1064 2 Stk., f.ss bis ss+ 75,-

161 IONIEN, Stadt Milet, AR Hemidrachme (2.Jh.v.Chr.). Belorb. Kopf des Apollo n.r. Rs.Löwe r., sich umwendend,
oben Stern, unten Magistratsname BION, r. Monogr. 2,36g. SNG Aulock 2100 ss 75,-

162 AR Hemidrachme (350-250 v.Chr.). Belorb. Kopf des Apollo l. Rs.Löwe l. sich umwendend,
oben Stern, unten Magistratsname. 12mm; 1,60g; 12h. Sear 4503 var.; BMC 14.68ff. ss 65,-

163 Lot von 10 AR Kleinmünzen, dain: Diobol (478-390 v.Chr.). Löwenprotome r., sich umwendend. Rs.Sternförmige
Quadratum incusum (6x, Sear 3532). Je ca. 1,11g. DAZU: Ephesos, Tetartemorion (ca.546-500 v.Chr.). Biene.
Rs.Adlerkopf. 0,17g. TRAKIEN, Makedonien, Tetartemorion (6./5. Jh.). Löwe l. Rs.Viergeteiltes Incusum.
0,23g.Dazu: 2 weitere unkenntliche AR-Kleinmünzen. Gesamtgewicht 7,60g.
Sear 3532; BMC 14.185.14 10 Stk., ss 75,-

164 Lot von 10 AR Kleinmünzen, dain: Obol (478-390 v.Chr.). Löwenprotome r., sich umwendend. Rs.Sternförmige
Quadratum incusum (5x, Sear 3532). Je ca. 0,90g DAZU: Griechenland, Lykien, unbestimmt. Obol ca.480 v.Chr.
Eberkopf r. Rs.Stierkopf mit menschlichem Gesicht l. in quadratum incusum. Dazu: 4 kleinere unkenntliche
Silbenmünzen. 6,45g. Sear 3532; BMC 14.185.14 10 Stk., ss 75,-

165

166 167 168

165 AR Hemiobol (510-494 v.Chr.). Löwenkopf l. Rs.Steinhuhn im quadratum incusum. 0,22g und 0,23g.
Tübingen 3001-5 2 Stk., ss 50,-

166 AE 18 (350-300 v.Chr.). Belorb. Kopf des Apollo in 3/4-Ansicht l. Rs.Löwe n.r., zurückblickend, unten
Magistratsname, oben Stern (SNG Cop.974 ff). Erh. s; 4,85g; 12 h. Dazu: Bithynien, Chalkedon, AE 20 (spät 3.- früh
2. Jh.v.Chr.). Belorb. Apollokopf l. Rs.Dreifuß, griech. KALXA DONEWN (Sear 3754). Erh. s; 5,88g;12 h. Ionien,
Ephesos, AE 11 (ca.305-288 v.Chr.). Weibl. Kopf l. Rs.Biene, E-PH (SNG Cop.256). Erh.s; 1,53g; 12 h., SNG
Cop.974ff; SNG Cop.256 3 St., s 70,-

167 AE 18 (2.-1.Jh.v.Chr.). Kultstatue des Apollo Didymais steh. n.r., Reh und Bogen haltend. Rs.Sitz. Löwe n.r., sich
umwendend, oben Stern, MILHCIW. 19mm; 4,47g; 12h. Sear 4521; BMC 14.197.138 ss 50,-

168 IONIEN, Stadt Smyrna, AE 19 (2.Jahrh.n.Chr.). Kopf des Zeus Akraios. Rs.Steh. Tyche mit Ruder u.
Füllhorn. 20mm; 4,34g; 6h. BMC; 14.254.159 var.; SNG Cop.1296 ss 50,-

15
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169

170

171 172

169 IONIEN, Stadt Teos, AR Trihemiobol (6./5.Jahrh.v.Chr.). Greif sitzt r. Rs.Viergeteiltes
quadratum Incusum. 13mm; 1,11g; 12h. SNG Cop.1441 poröse Oberfläche, f.ss 60,-

170 KARIEN, Insel Rhodos, AR Didrachme (387-304 v.Chr.). Helioskopf leicht r. Rs.Rose mit Knospen,
Magistratsname PODION E-Y. 6,36g. Sear 5038; BMC 18.233.34 ss 260,-

171 AR Hemidrachme (167-88 v.Chr.). Helioskopf halbr. Rs.Rose mit Knospe zw. P-O, Symbol l. Stern über
Omphalos, in quadratum incusum, oben ANAXIDOTOS. 11,5mm; 1,40g; 12h. BMC 18.256.291 ss 45,-

172 AE 11 (333-304 v.Chr.). Diad. Kopf der Rhodos r. Rs.Rose mit Knospe links (BMC 18.238.93). Erh. ss; 1,50g;
11,4mm; 12h. DAZU: Mysien/ Lampsakos, AR Diobol (4.Jh. v.Chr.). Januskopf. Rs.LA, Athenakopf mit
korintischem Helm (SNG Aul. 1295). Erh. s; 1,00g; 12,4mm; 9h. Lydien/ Sardes, AE 14 (188-133 v.Chr.) Apollokopf
r. Rs.Keule im Eichenkranz, r. Monogramm (SNG Aul. 3125). Erh. schöne Patina, ss; 4,21g; 14mm; 11h. Sear 5072;
Var.; BMC 18.238.93 3 Stk., s bis ss 60,-

173

174
175 176

173 KARIEN, Stadt Halikarnassos, AR Hemiobol (395-377 v.Chr.). Widderkopf r. Rs.Jünglingskopf r.,
dahinter P.7mm; 0,55g; 3h. Slg.Klein 496 ss 90,-

174 KARIEN, Stadt Knidos, AR Drachme (480-450 v.Chr.). Löwenprotome mit weit aufgerissenem Maul r.
Rs.Diademierter Kopf der Aphrodite r. im quadratum incusum. 5,65g. Ex Kress 1,
1968, Nr.176, SNG Keckm.134 seltene Stempel, ss 500,-

175 AR Obol (330-250 v.Chr.). Kopf der Aphrodite r. Rs.Löwenprotome r., Magistrat ANTAH.
0,88g. Vgl.BMC 44ff vz 100,-

176 LYDIEN, Krösus, 560-546 v.Chr., AR Siglos, MzSt.Sardeis. Zwei Protomen, l. Löwe, r. Stier.
Rs.Zwei quadrata incusa. 5,09g. Sear 3420; 1; BMC 22.7.41 ss 360,-

177

178 179

177 LYDIEN, Stadt Sardeis, AE 17 (2.-1.Jahrh. v.Chr.). Belorb. Apollokopf r. Rs.Keule im Eichenkranz, Monogramm
(Sear 4736). Erh. ss; 7,56g; 4 h. DAZU: Phrygien, Eumeneia, AE 17 (200-133 v.Chr.) Zeuskopf r. Rs. EYME/
NEWN im Eichenkranz (SNG Cop. 378). Erh. s; 6,50g; 6 h, Sear 4736; BMC 22.239.18 2 Stk., s bis ss 65,-

178 LYDIEN, Stadt Tralleis, AR Cistophor (133-67 v.Chr.). Cista mystica mit Schlange im Efeukranz. Rs.Bogen in
Köcher zwischen zwei Schlangen, im Feld TRAL Monogramm. 27mm; 12,42g; 12h. Sear 4750 f.ss/ss 90,-

179 AR Cistophor (133-126 v.Chr.). Cista mystica mit Schlange im Efeukranz.
Rs.Bogen in Köcher zwischen zwei Schlangen. 26mm; 11,70g; 1h. BMC 22.332.44 s/f.ss 75,-

180
181

182
183

180 PHRYGIEN, Stadt Apameia, AE 21 (133-48 v.Chr.). Athena mit Aegis und Helm mit Greif. Rs.Adler über
Mäanderband zw. Dioskurenkappen, unten Beamtenname. 10,35g. Szaiv.5226; BMC 25.79.56 ss 50,-

181 AE 16 (133-48 v.Chr.). Büste der Artemis mit Mauerkrone r. Rs.Marsyas mit Doppelflöte r. schreitend.
3,59g. BMC 25.85.94vgl; Sear 5122 ss 60,-

182* LYKIEN, Dynasten (460-440 v.Chr.), AR Stater (unbest.Dynast). Eber n.r. schreitend. Rs.Triskeles
 in quadratem incusum mit Perllinien. 21mm; 7,14g; 12h. SNG Aul. 4089 selten i.d.Erhaltung, schöne Patina, vz 675,-

183 AR Tetrobol (Khin, 405-395 v.Chr.). Pegasos l., Zeichen zwischen den Beinen, Rs.Triskelis in rundem incusum,
Buchstaben (Ch,Kh) E N. 2,86g. Vgl.BMC 19.27.123; vgl. SNG Aul. 4091. selten, ss 80,-
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184
185

184 PAMPHYLIEN, Stadt Aspendos, AR Stater (ca.460-420 v.Chr.). Behelmter Krieger mit Schild und Speer r.
Rs.Triskeles aus menschlichen Beinen in quadratum incusum.
10,9g. Sear 5381; SNG Aul.4482; BMC 19.94.9 Sr., ss+ 600,-

185 AR Stater (370-330 v.Chr.). 2 nackte Athleten, PO. Rs.Schleuderer r., im Feld Triskeles, K zw. den Beinen.
22mm; 10,57g; 12h. SNG Paris 108; SNG Cop.226 ss+ 250,-

186 187 188

186 AR Stater (385-370 v.Chr.). 2 Ringer. Rs.Schleuderer r., i.F.r. Triskeles. 10,93g. BMC 19.96.20; Sear 5390 ss/f.vz 200,-

187 AR Stater (370-330 v.Chr.). 2 nackte Athleten, AF. Rs.Schleuderer r., im Feld Triskeles.
10,92g. SNG Aul.4562 ss 200,-

188 PISIDIEN, Stadt Selge, AR Stater (325-250 v.Chr.). 2 Ringer sich gegenseitig haltend, dazw. 'K'.
Rs.Schleuderer r., i.F.r. Triskeles u. Keule. 26mm; 9,97g; 12h. SNG France 1941f ss/f.ss 110,-

189 190
191

192

189 AR Trihemiobol (300-190 v.Chr.). Kopf der Gorgo v.vorn. Rs.Kopf der Athena r., i.F.l. Astragalos.
0,87g. BMC 19.259.28 ss 50,-

190 AR Trihemiobol (um 400 v.Chr.). Gorgoneion. Rs.Beh. Athenakopf r, l. Astragalos.
0,91g. Sear 5476; BMC 19.257.8ff schöne Tönung, ss+ 50,-

191 AR Obol (400-300v.Chr.). Kopf der Gorgo v. vorn. Rs.Löwenkopf. 7mm; 0,48g; 3h. SNG Aul.5275 ss 45,-

192 AE 13 (2.-1.Jahrh.v.Chr.). Herakleskopf r. Rs.Blitz und Bogen (Sear 5492). Erh.grüne Patina, ss; 2,03g; 6 h. DAZU:
BÖOTIEN, Bundmünzen AE 13 (300-250 v.Chr.) Böotischer Schild. Rs.Dreizack (BMC 108). Erh.s; 1,94g; 2 h. AR
Drachme (323-25 v.Chr..) Pella. Herakleskopf r. Rs.Zeus l. thronend, i.F.l. Biene über Rose. Erh. f.ss;
3,95g; 19mm; 1 h., Sear 5492; BMC 19.262.50 3 Stk., s bis ss 50,-

193 194

195
196

193 KILIKIEN, Stadt Kelenderis, AR Stater (ca.425-400 v.Chr.). Nackter Reiter r.
Rs.Ziege r., Kopf zurückgewandt. 10,66g. SNG CH 24 min.korr., ss+ 200,-

194 KILIKIEN, Stadt Korykos, AE 22 (1.Jahrh.v.Chr.). Kopf der Tyche mit Mauerkrone r.
Rs.Hermes mit Geldbörse und Kerykeion an Säule stehend. 5,64g. Sear 5546; BMC 21.66.5 vz 50,-

195 KILIKIEN, Stadt Nagidos, AR Obol (400-380 v.Chr.). Aphroditekopf r. Rs.Dionysoskopf r.
0,73g. Sear 5583; BMC 21.111.9 ss-vz 50,-

196 KILIKIEN, Stadt Seleukeia, AE 17 (2.-1.Jahrh. v.Chr.). Belorb. Kopf des Apollo r. Rs.Pferdeprotom. 3,79g.
Sear 5593; BMC 21.130.11ff ss 50,-

17
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197 198

197* KILIKIEN, Stadt Tarsos, AR Stater (Satrap Datames, 378-372 v.Chr.). Thron. Baal r., Torso v.vorn, m.
Adlerzepter, Kornähre, Weintraube u. Thymiaterion. Rs.Thymiaterion zw. steh. Ana u. Datames, beide einander
zugewandt m. jeweils erhobenem Arm. 22mm; 9,94g; 11 h,
BMC 21.168.35; SNG Aul.300f Prachtex., Rs.l.dez., vz 600,-

ZYPERN

198* Stadt Salamis, AR Stater (411-374 v.Chr.). Herakleskopf mit Löwenfell r.
Rs.Ziegenbock liegt l., darüber Getreidekorn. 22mm; 10,74g; 1h. Vgl.BMC 24.57.55 ss/ss+ 900,-

199 200

201

SYRIEN

199 Seleukos I. Nikator, 312-280 v.Chr., AR Tetradrachme. Belorb. Kopf des Zeus r.
Rs.Athena mit Speer u.Schild in Elefantenquadriga r. fahrend, BASILEOS SELEYKOY,
oben Anker. 27,5; 16,51; 1h. Sear 6831; BMC 4.3.25; HGC 618.a dunkle Patina, ss 400,-

200 Antiochos I., 280-261 v.Chr., AR Tetradrachme. Diad. mittelaltes Gesicht.
Rs.Apollo sitzt auf Omphalos mit Speer und Bogen, im Feld Monogramm. 16,95g. Sear 6866 s-ss 130,-

201 Antiochos II., 261-246 v.Chr., AE 17. Kopf des Apollo r. Rs.Dreifuß, i.l.F. Monogramm.
4,13g. Sear 6891; BMC 4.15.11 vz 60,-

202

203

202 Seleukos II. Kallinikos, 246-226 v.Chr., AE 18. Herakleskopf mit Löwenfell r. Rs.Apollo auf Omphalos l. sitzend,
BASILEOS SELEYKOS, 2 Monogramme. 5,04g; 12h. Sear 6914; BMC 4.5.46 Var. Patina, ss 50,-

203 Antiochos Hierax, 241-227 v.Chr., AR Tetradrachme, Alexandrea Troas. Diad. Kopf r. Rs.Apollo auf Omphalos l.
sitzend, hält Bogen, Monogramm i.F.l. und im Abschnitt, BASILEOS ANTIOXOY. Erh. ss, dunkle Patina. 16,60g;
30mm; 11h. DAZU: Demetrios I. (162-150 v.Chr.) AR Tetradrachme (beschnitten), Antiochia Orontes.
Diad. Kopf r. Rs.Tyche l. sitzend auf mit zwei Ungeheuern gestützten Cippus, hält Füllhorn
und Zepter, Monogramm i.F.l. Erh. ss (RdAbb). 12,08g; 28,3mm, 1h., Sear 6918; Sear 7014ff 2 Stk., ss 110,-

204

204 Antiochos III., 223-187 v.Chr., AR Tetradrachme (213-211 v.Chr.), Edessa? Diad. Kopf r. Rs.Apollo sitzt auf
Omphalos mit Speer und Bogen., i.F.l. Blume, i.F.r. Monogramm. 29,3mm; 17,03g; 12h. SC 1121.2d;
HGC 9,447 ss+ 200,-

18
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205

206
207

205 AR Drachme. Diad. Kopf r. Rs.Elefant r., Monogr. r., BASILEOS ANTIOXOY.
17mm; 3,55g; 12h. Sear 6940; SC 1065,6; BMC 4.26.31; HGC 9,453.a dunkle Patina, ss+ 120,-

206 Seleukos IV. Philopator, 187-175 v.Chr., AR Tetradrachme. Diad. Kopf r., Kranz i.F.l.
Rs.Apollo l. sitzend mit Pfeil und Bogen. 29mm, 16,80g; 12h. BMC 4.32.16 Var. f.ss/s 200,-

207 Antiochos IV., 175-164 v.Chr., AE 23, für Ägypten. Kopf der Isis mit Kornkranz r. Rs.Adler mit geschlossenen
Schwingen auf Blitz n.r. 25mm; 17,40g; 12h. Sear 6986; BMC 4.38.45 schöne Patina, ss 40,-

208 209

210

208 Demetrios I., 162-150 v.Chr., AR Drachme, Jahr 161 =152/1 v.Chr. Diad. Kopf r.
Rs.Füllhorn, i.F. 2 Monogramme. 17,5mm; 4,12g; 1h. Sear 7019; BMC 4.47.40 ss/vz 180,-

209 Alexander I. Bala, 152-144 v.Chr., AR Drachme. Diad. Büste nach r.
Rs.Sitz.Apollo auf Omphalos. 3,68g. BMC 24; Houghton 1785/5 l.korr., ss-vz 80,-

210 Antiochos VII., 138-129 v.Chr., AR Tetradrachme. Diad. Kopf r. Rs.Athena l. stehend,
hält kleine Nike. 15,95g. BMC 4.71.19; SNG Cop.316 ss 120,-

211

212

213

211 Antiochos VIII., 121-96 v.Chr., AR Tetradrachme (ca.115-13 v.Chr.), Akko-Ptolemais. Königskopf mit Diadem r.
Rs.Zeus l. stehend, r. Hand mit Stern, hält Zepter, oben Halbmond. 16,45g. BMC 4.89.13; SNG Cop.402 ss-vz 250,-

212 AE 18. Kopf mit Strahlenkrone r. Rs.Adler links, dahinter Zepter. 5,23g. Sear 7154; BMC 4.90.25ff ss 50,-

213 Philipp Philadelphos, 93-83 v.Chr., AR Tetradrachme (unter röm.Herrschaft, Aulus Gabinus 57-55 v.Chr.).
Diad.Büste r. Rs.Thron. Zeus mit Zepter und kleiner Victoria, Monogr. i.F.l. 27mm; 15,34g; 1h.
RPC 4124; Sear 7214; Prieur 1; BMC 4.100.5f f.vz 150,-

214 215 216

214 AR Tetradrachme (unter röm.Herrschaft, ca. 46-14 v.Chr.) Diad.Büste r. Rs.Thron.Zeus
mit Zepter und kleiner Victoria, Monogramm AYT i.F.l. 27mm; 15,03g; 1h.
RPC 4128ff; Sear 7214; Prieur 1; BMC 4.100.5f f.vz 100,-

215 AR Tetradrachme. Diad. Büste r. Rs.Thron. Zeus mit Zepter und kleiner Victoria.
Geprägt unter römischer Herrschaft, ab 64 v.Chr. 14,93g. Sear 7214; BMC 4.100.5f ss/vz 100,-

216 AR Tetradrachme (ca. 95-75 v.Chr.). Diad. Büste r. Rs.Thron. Zeus mit Zepter und kleiner Victoria, i.F.l.
[Buchstaben], Monogramm im Abschnitt. 27mm; 15,54g; 12h. Sear 7214; SC 2463,3;
BMC 4.100.1; HGC 9,1319 ss 80,-

19
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217

218

219

217 SELEUCIS UND PIERIA, Stadt Laodikeia, AE 22 (47 v.Chr.). Helioskopf r.
Rs.Steh. Artemis l. 22mm; 8,78g; 11h. BMC 20.248.12; Sear 5878 schöne Patina, ss 75,-

218 PHOENIKIEN, Stadt Arados, AR 1/12 Stater (400-350 v.Chr.). Belorb. Kopf einer bärtigen Gottheit r.
Rs.Galeere r. auf 2 Wellenlinien. 0,66g. BMC 26.7f.45-53; Sear 5973 vz 75,-

219 PHOENIKIEN, Stadt Marathos, AE 20 (2.Jahrh.v.Chr.). Verschleierte Frauenbüste r.
Rs.Marathos mit Aplustre lehnt an Säule. 10,23g. BMC 26.120.3ff vz 75,-

220

221
222

220 AE 19 (um 110 v.Chr.). Zeuskopf r. Rs.Doppelfüllhorn. 20mm; 7,18g; 12h. Vgl.BMC 26.125.38 schöne Patina, f.ss 60,-

221 PHOENIKIEN, Stadt Tyros, AR 1/12 Shekel (425-410 v.Chr.). Delphin.
Rs.Eule mit Hirtenstab und Dreschflegel. 0,58g. Sear 5909; BMC 228.5-7 ss 60,-

JUDAEA

222 Alexander Jannaeus, 103-76 v.Chr., AE Prutah. Königsname um Anker.
Rs.Achtspeichiges Rad, zw. Speichen Schrift. 1,66g. Sear 6087; BMC 27.207.61ff ss 50,-

223 224 225

223 Herodes Archelaus, 4 v.-6 n.Chr., AE 17. Weintraube. Rs.Helm m. Wangenschutz. 2,36g; 12h.
DAZU:Porcius Festus (58-62 n.Chr.), AE 17 (Prutah) Jahr 5= 58/59. NEP/WNO, im Kranz.
Rs.LE (Datum) KAI CAPOC, Palmzweig. 2,45g; 12h. RPC 4917; 4972 2 Stk., s bis ss 70,-

224 Agrippa I., 37-44, AE 17. Baldachin mit Fransen. Rs.Drei Kornähren, LS =Jahr 6 (42/43 n.Chr.).
2,64g. Sear 5567; Mesh.88 ss 50,-

225 Antonius Felix, römischer Prokurator, 52-60, AE 15, Jahr 5 (Nero) =58. Palmzweig. Rs.Schrift.
1,88g. Sear 5627; BMC 27.266 ss 50,-

226 227 228

226 Erste Revolte, 66-70, AE 17 Jahr 2 =67. Amphora. Rs.Weinblatt. 3,02g. Mit altem Bestimmungszettel
Robert Ball, Sear 5639; Mesh.153 s 60,-

227 Zweite Revolte oder Bar Cochba Aufstand, 132-135, AE 16. Weinblatt, Umschrift auf hebräisch = für die Freiheit
Jerusalems. Rs.Palmbaum, hebräische Umschrift "Shim'on". 3,96g. Sear 5691; Mesh.215; BMC 27.314.99 ss 150,-

228 AE 18 Jahr 2 =133/34. Weinblatt. Rs.Palmbaum. 5.55g. Mit altem Bestimmungszettel Robert Ball,
Sear 5685; Mesh.197 s/ss 125,-

229

ARABIEN

229 NABATAEA, Aretas IV., 9 v.-40 n.Chr., AE 19. Büste des Aretas und der Königin Shaqilath gestaffelt.
Rs.Zwei gekreuzte Füllhörner. 4,56g. Sear 5699; BMC 28.8.15 ss 40,-

20
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230

231

232

SUSIANA

230 ELYMAIS, Phraates, mittl. 2. Jahrh., AE Drachme. Diad. Büste mit Tiara, Trident. Rs.Adler
mit ausgebreiteten Flügeln l. 3,27g. Sear 5900 ss 35,-

CHARAKENE

231 Attambelos I., 47-24 v.Chr., Bil.-Tetradrachme. Diad. Kopf r. Rs.Sitz. Herkules l.
14,47g. SNG Cop. 312; BMC 28.291.1ff Sr., f.ss 50,-

PERSIS

232 Anonym, 150-100 v.Chr., AR Hemidrachme (1. Hälfte  1. Jh. v.Chr.). Bärtige und diad. Büste l.
Rs.Stilisiertes Diadem. 1,20g. BMC 28.237.3 ff ss 50,-

233 234 235

PARTHER

233 Mithradates II., 123-88 v.Chr., AR Drachme. Langbärtige Büste mit Tiara l. Rs.Bogenschütze Arsakes r.
3,95g. Sear 7372; Sellwood 28/4 ss/vz 90,-

234 AR Drachme, Ekbatana. Bärtige Büste l. Rs.Bogenschütze Arsakes. 3,65g. Sellwood 27/2 ss 60,-

235 AE 21 =Tetrachalkoi. Bärtige Büste l. Rs.Pferde n.r. stehend, dah. AP. 21mm; 8,04g; 11h. Sellwood 24/33 selten, s 45,-

236 237
238

236 Phraates IV., 38-2 v.Chr., AR Drachme, Rhagae. Büste mit Diadem l., dah. Adler.
Rs.Bogenschütze Arsakes. 3,22g. Sear 7472; Sellwood 52/13 ss/vz 50,-

237 Artabanos II., 10-38, AR Drachme, Ekbatana. Büste mit spitzem Bart l. Rs.Bogenschütze Arsakes.
3,33g. Sear 5774; Sellwood 61/7 vz 70,-

238 Vardanes I., 38-46, AR Tetradrachme Jahr 356 =44, Juli, Seleucia. Diad. Büste l. Rs.Thron.
König erhält Diadem von Tyche. 13,97g. Sear 5787; Sellwood 64.30 ss 80,-

239
240

241

239 AR Drachme, Ekbatana. Diadem., bärtige Büste l. Rs.Bogenschütze Arsakes r. sitzend,
dav. Monogramm. A. 22mm; 3,69g. Sellw.64.31 Vs.l.dez., ss 50,-

240 Vologases IV., 147-191, AR Tetradrachme Jahr 465 =153, Januar, Seleucia. Gekrönte Büste.
Rs.Thron. König erhält Diadem von Tyche. 13,08g. Sear 5855 Var.; Sellwood 84/92 kl.Schrötlr. 80,-

241 AR Drachme, Ekbatana. Büste mit Tiara, Rs.Bogenschütze Arsakes. 3,84g. Sear 5859; Sellwood 84/131 vz 50,-
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242 243

SASANIDEN
242 Sapur I., 241-272, AR Drachme. Gekr. Büste mit Ohrklappen. Rs.Feueraltar. (s/ss). DAZU: Peroz, AR Drachme,

MzSt.Stakhr (f.vz); Xusro II., AR Drachme, Jahr 3, MzSt.Veh Andew Shahpur (ss/vz), Jahr 32, MzSt.IZ = Zarang
(vz), Mitch.811f; 973; 1138; 1194ff 4 Stk., s/ss bis vz 90,-

243 Kavad I., 2.Regierung, 499-531, AR Drachme, ST =Stakhr. Gekr. Brb. r. Rs.Feueraltar zw. 2 Wächtern. 29mm;
4,00g; 3h. Mitch.1017ff ss/vz 40,-

244 Xusro II., 590-628, AR Drachme Jahr 38 (2x), YZ =Yazd. Gekr. Büste, mit Afid. Rs.Feueraltar. Erh.vz+ss, 32,4mm,
4,16g. 3 h; AR Drachme Jahr (38), NIH =Nihavand. Ebenso. Erh.ss, 3,66g. 31,3mm; 3 h; AR Drachme Jahr 29.
Ebenso. Erh. ss; 32,4mm, 4,17g. 9 h. DAZU: Xusro I. (531-579), AR Drachme Jahr 12=47, APR =Aparshahr. Gekr.
Büste r., mit Afrid. Rs.Feueraltar. Erh. ss, 31,5mm, 4,05g. 2 h, Mitch.1132 ff 5 Stk., ss bis vz 75,-

245
246

245 AR Drachme Jahr 30 =619, NYHCh =Ketsiphon. Gekr. Büste. Rs.Feueraltar. Mit Afid. 3,80g (vz).
DAZU: Shapur II. (309-379), Drachme o.J. 4,24g (ss), Mitch.1168 Var.; 876 2 Stk., vz+ss 50,-

246 AR Drachme, Jahr 37 =626, IZ =Yazd (Sistan). Gekr. Büste r. Rs.Feueraltar. Mit hunnischem
Gegenstempel am Rand. 3,15g. Mitch.1196 ss/vz 35,-

247 248 249

KUSHANO-SASANIDEN
247 Ausgaben im Namen von Varahran Kushanshah I., 271-400, AR Drachme o.J. Gekr. Büste r.

Rs.Feueraltar. 3,68g. Mitch.1305 Befestigungsspur als Schmuck a.Rd., vz 75,-

248 AR Drachme o.J. Gekr. Büste r. Rs.Feueraltar. 3,68g. Mitch.1305 Befestigungsspur als Schmuck a.Rd., ss 60,-

HEPHTHALITEN
249 Herrschaft in Pakistan, Peroz-Typ, 457-483, AR Drachme. Königsbüste r. Rs.Feueraltar.

27mm; 4,15g; 3h. Mitch.1450ff ss-vz 60,-

250

251

250 Hephthaliten in Baktrien, Toramana, 490-515, AR Drachme o.J. (475-576), Kabul. Gekr. Büste r.
nach dem Vorbild der Sasaniden. Rs.Feueraltar. 3,38g. Mitch.1509 ss 60,-

BAKTRIEN
251 Apollodotos I., 160-150 v.Chr., AR Drachme, Klippe, Jammu. Elefant. Rs.Buckelrind, Karosthilegende.

1,58g. Mitch.1756; Sear 7591; SNG Cop. 334 ff ss 50,-
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252 253 254
255

252 Antialcidas, 145-135 v.Chr., AR Drachme, Pushkalavati. Behelmte Büste r. Rs.Zeus mit kl. Nike, dar.
Elefantenprotome. 2,30g. Sear 7630; Mitch.1847 vz 120,-

253 AR Drachme, Panjhir. Büste mit Kausia r. Rs.Sitz. Zeus mit kl. Nike und Zepter halbl., dar. Elefantenprotome. 2,02g;
16,5mm; 12h. Sear 7629; Mitch.1841 ss 75,-

254 AE Hemiobol Pushkalavati. Brb. Zeus r. Rs.Palmen und Pilei. 8,41g. Sear 7633; Mitch.1849 ss 50,-

255 Lysias, 145-135 v.Chr., AR Drachme, Pushkalavati. Büste r. mit Elefantenhaube. Rs.Nackter Herakles
mit Keule u. Löwenfell stehend. 1,52g. Mitch.1836 Var.; Sear 7624 ss 60,-

256 257
258

KUSHAN

256 Soter Megas, ca. 55-105, AE Tetradrachme, Taxila. Brb. mit Diad. u. Zepter r., darüber Strahlen, l.Tamgha.
Rs.König mit Peitsche r. reitend, r. Tamgha. 8,51g. Mitch.2947-2953 ss 50,-

257 Kipanada, 330-360, AV Stater. König mit Trident vor Altar. Rs.Thron. Göttin Ardoksho. 7,34g.
Mitch.3581ff. GOLD, ss+ 500,-

ÄGYPTEN

258 Ptolemaios I. als Gouverneur, 323-305 v.Chr., AR Tetradrachme (319-315 v.Chr.), Alexandria.
Alexanderkopf mit Elefantenhaube r. Rs.Thronender Zeus l., i.F.l. Blitzbündel. 15,72g. Sear 7746;
Jenkins 344; SNG Cop.11 sehr selten, s 900,-

259

259 AR Tetradrachme (305-283 v.Chr.), Alexandria. Diad.Kpf r. mit Aegis. Rs.Adler l. stehend auf Blitzbündel, AD
Monogramm i.F.l. 29,8mm; 14,68g; 12h. Sear 7761; BMC 6.23.85 Vs.kl.Kr., schönes Profil, f.vz 750,-

260

261

260 Ptolemaios I., 305-285 v.Chr., AE 20. Kopf des Alexander mit Elefantenhaube und Aegis.
Rs.Adler auf Blitz mit offenen Schwingen. 8,64g. Sear 7765 ss 50,-

261 Ptolemaios III., 246-221 v.Chr., AE 37. Diad. Kopf des Zeus Ammon r. Rs.Adler auf Blitz l.
mit Füllhorn, zw. Beinen E. 44,04g. Svoronos 1166; SNG Cop.220-221 s 50,-
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262 263

262 Ptolemaios IV., 221-204 v.Chr., AE 42. Diad. Kopf des Zeus Ammon. Rs.Adler auf Blitz, zw. Beinen Monogramm,
Beizeichen Füllhorn. 63,89g; 11h. Sear 7814 Rs.Doppelschlag, ss 75,-

263* AE 39. Diad. Kopf des Zeus Ammon. Rs.Adler mit geschlossenen Schwingen auf Blitz stehend,
Kopf r., r. Füllhorn, zw. Beinen 'E'. 43,9g. Weiser 91; Svoronos 974 braune Patina, ss+ 110,-

264
265

264 AE 36. Diad. Kopf des Zeus Ammon. Rs.Adler mit geschlossenen Schwingen auf Blitz stehend,
Kopf r., r. Füllhorn, zw. Beinen 'E'. 45,84g. BMC 6.62.6 f.ss 45,-

265 Ptolemaios VI., 180-145 v.Chr., AE 29. Kopf des Zeus r. Rs.Zwei Adler mit geschlossenen Schwingen n.l., davor
Füllhorn (Sear 7900). Erh. gutes ss; 20,55g; 11 h. DAZU: AE 31. Ebenso. Erh.Fundbelag, Patina, ss; 23,63g; 10 h.
AE 27. Isiskopf r. Rs.Adler auf Blitz l., Monogramm i.F.l. (Sear 7903). Erh. s; 11 h,
Sear 7900; BMC 6.106.29 3 Stk., s bis ss 110,-

266 267

266 Ptolemaios VIII., 164-116 v.Chr., AE 31, Kyrenaika. Diad. Kopf des Zeus Ammon.
Rs.Adler steht r, SNG Cop.-; Noeske 286 ss+ 80,-

267 AE 29, Alexandria. Kopf des Zeus Ammon r. Rs.2 Adler mit geschlossenen Flügeln l.
auf Blitzbündel, Füllhorn i.F.l. 22,70g; 12h. SNG Cop.308 ss 50,-

268
270

ZEUGITANA

268 KARTHAGO, Stadt, Elektron Shekel-Didrachme, 290-280 v.Chr. Kopf der Tanit l.
Rs.Pferd rechts.18mm; 7,38g; 12h. Sear 6466; Jenk.&Lewis 326 GOLD, ss 2.500,-

269 AE 21 (250-200 v.Chr.). Kopf der Tanit l. Rs.Pferdekopf r. (Sear 6523). Erh.s; 4,65g; 12 h. DAZU: 3 moderne
Nachprägungen, darin: Sizilien-Leontinoi, Tetradrachme. Rs.Löwenkopf mit offenen Rachen r. darum 4
Gerstenkörner. Attika-Athen Drachme. Rs.Eule. Griechenland-Makedonien, Drachme. Rs.Zeus l. thronend,
i.F.l. N/I. Gesamtgewicht 20,95g. Sear 6523 4 Stk. 50,-

270 AE 15 (4.Jahrh.v.Chr.). Tantikopf l. Rs.Steh. Pferd r., dahinter Palme (Sear 6444). Erh. ss; 2,70g; 4 h.
DAZU: Italien Sizielien / Punier in Sizilien, AE 16,unbestimmte Münzstätte (4. Jh.v.Chr.). Tanitkopf l.
Rs.Springendes Pferd r. (SNG Cop. 1021). 3,55g; 6 h, Sear 6444 Var.; Künker 133.2007; 7804 2 Stk. 75,-
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271

272
273

271 BARCIDEN IN SPANIEN, AE 15 (310-280 v.Chr.). Kopf der Tanit l. Rs.Pferd rechts vor Palme.
2,22g. SNG Cop.109 Fundbelag, vz 50,-

NUMIDIEN

272 Micipsa, 148-118 v.Chr., AE 26. Belorb. Kopf l. Rs.Springendes Pferd n.l., darunter Punkt. 13,19g. Sear 6597 f.ss 60,-

MAURETANIEN

273 Stadt Tingis, AE 22 (2.-1. Jh. v.Chr.). Frauenkopf (Isis-Tanit) l. Rs.Drei Ähren.
6,01g; 6h. Sear 6658; var.; MüllerIII.42,50 selten, grüne Patina, f.ss 60,-

ALTORIENTALISCHE MÜNZEN

ALTORIENTALEN

274 SHAHIS VON KABUL UND GANDAHAR, Smanta Deva (870-1008). AR-Dirham (2x). Stili. Reiter r.
Rs.Buckelrind l. sitzend, Brahmi Umschrift (Mitch 116 ff). Erh. ss; 23,5mm; 3,10g; 1 h. DAZU: INDIEN: Saurashtra.
Maitrakas von Valahbi, AR Drachme (ca.470-770). Büste r. Rs.Dreizack, Legende (Mitch.254 ff). Erh. f.ss; 15,8mm;
2,05g; 12 h. Indien, Sultanat von Harikela (Chittagong), Nasir Adin Ibn Hasan Qarlugh? Bil.-Jital (1249-59)
(Mitch.580ff). Erh.ss;3,08g;14mm 4 Stk., f.ss bis ss 60,-

275 Lot von 33x Silber- und 6x Kupfermünzen, ca. 8. bis 15. Jahrhundert. Darunter auch Indien.
Gesamtgewicht: 121,91g. -Fundgrube- 39 Stk., s bis ss 40,-

276 277

278

ARABISCH-BYZANTINISCHE ZEIT

276 Kalifen in Medina, 635-700, AE Fals o.J. (AH 14-50 =635-670), Palästina? Constantius II. stehend, mit Kreuz und
Globus. Rs.Großes M, links unten und rechts oben Kringel, ANA NEO MIB. 4,57g.
Mitch.3ff von größter Seltenheit, ss-vz 120,-

OMAYYADEN

277 Abd al Malik, 685-705, Gouverneur Abd al Mahlik ibn Abdallah in Basra, 684-686, AR Drachme
AH65 =684, BISh = Bishapur (Fars). Gekr. Büste r. Rs.Feueraltar. 4,27g. Mitch.1365

Min.Befestigungsspur als Schmuck a.Rd., ss 75,-

278 Al Walid I., 705-715, AV Dinar AH 87 =706. 20,3mm; 4,25g; 6h. Mitch.40 GOLD, l. gewellt, vz 300,-

279

ABBASIDEN

279 Al Mansur, 754-775, Lot 2x AR Hemidrachme AH 152 =773, Tabaristan Gouverneur Umar
b. Ala (Umar):120-129 PYÄ (771-780 n.Chr.). Je ca. 1,93g. Mitch.1380; Gaube 134; 136 2 Stk., ss-vz 50,-

280 Harun Al Rashid, 786-809, Lot von AR Dirhem, div. Jahre, 4x Dar Al-Salam und 1x Medinah.
Gesamtgewicht 14,70g 5 Stk., ss-vz 100,-

281 Varia, Lot 5 AR Hemidrachmen Arabo-Sasanidische Fürsten von Tabaristan (764-94). Büste mit geflügeltem
Helm r. Rs.Feueraltar flankiert von 2 Dienern. Gesamtgewicht 9,25g 5 Stk., vz-prägefrisch 150,-
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282

283
284

SAMANIDEN

282 Nuh II. ibn Mansur, 976-997, AR Doppeldirhem o.J., Al Ma'dan. 43mm; 6,56g. Mitch.720 gelocht, ss 50,-

MUWAHHIDEN VON NORD-AFRIKA UND SPANIEN

283 Varia, AR Dirhem o.J., Andalus (1100-1250), Anonym. 14,5x14,5mm; 1,36g. Mitch.421 ss 50,-

AYYUBIDEN

284 Al Nasir Yusuf Salah al din ibn Al'Aziz, 1237-1260, AR Dirhem, Damaskus. 21,2mm; 2,65g; 3h.
Mitch.849 Var. ss 50,-

285

286

285 Al-Malik al-Aschraf Muzaffar ad-Din Musa, 1250-1254, AE Dirhem AH 612=1210,
Mayafarkin. 10,60g. Mitch 866 ss 50,-

KREUZFAHRER

286 ca.1090-1253, AR 1/2 Dirhem (bis ca.1232), Acre. Pseudo-Aleppo-Serie, posthum im Namen von
Al Zahir Ghazi, Al Adil u. Al Nasri. 15mm; 1,41g; 6h. Vgl.Mitch 2448 ss 40,-

287 FÜRSTENTUM ACHAJA, Isabella von Villehardovin, 1297-1301, AR Denar o.J. Burg. Rs.Kreuz (2x).
DAZU:Philipp II. v. Tarent, 1307-1313, AR Denar o.J.; Philipp I. von Savoyen, 1301-1306, Ar Denar
o.J.;HERZOGTUM ATHEN. Guillaume I. de la Roche, 1280-1287, AR Denar o.J.; Guy II. de la Roche,
1287-1308, AR Denar o.J. (4x); ein unbestimmter AR Denar aus der Zeit 10 Stk., ss-vz 120,-

288 AR Denar o.J. Burg. Rs.Kreuz (2x). DAZU:Philipp II. v. Tarent, 1307-1313, AR Denar o.J. (2x);
HERZOGTUM ATHEN. Guillaume I. de la Roche, 1280-1287, AR Denar o.J.; Guy II. de la Roche,
1287-1308, AR Denar o.J. (4x); ein unbestimmter AR Denar aus der Zeit 10 Stk., ss-vz 120,-

289 AR Denar o.J. Burg. Rs.Kreuz (3x). DAZU:Philipp II. v. Tarent, 1307-1313, AR Denar o.J.; Philipp I. von Savoyen,
1301-1306, AR Denar o.J.; Karl II. von Anjou, 1285-1289, AR Denar o.J.; HERZOGTUM ATHEN. Guy II. de la
Roche, 1287-1308, AR Denar o.J. (2x); zwei unbestimmte AR Denare aus der Zeit 10 Stk., ss-vz 120,-

290 291

290 KÖNIGREICH ZYPERN, Amalrich, 1306-1310, AR Groschen. Steigender Löwe l.
Rs.Jerusalemkreuz. 25mm; 4,28g; 12h. Schlum.VI,17 Prachtex., selten, f.vz 1.950,-

SELDSCHUKEN VON RUM

291 Izz ad-Din Kilij Arslan II., 1156-1193, AE Fals AH 582 =1186. Reiter r. Rs.Schrift. 3,19g. Vgl.Mitch.954 s 50,-
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292 293

URTUKIDEN VON MARIDIN

292 Kutb al din Eel Ghazi, 1176-1184, AE Dirhem o.J. Kopf r. im römischen Stil. Rs.Schrift. 31,5mm; 10,87g; 6h.
Mitch.1031 ss+ 50,-

293 AE Dirhem o.J. Kopf r. im römischen Stil. Rs.Schrift. 10,05g. Mitch.1031 ss 50,-

294 295 296

294 Hussameddin Yolouk-Arslan, 1184-1200, AE Dirhem AH 584 =1188. Büste von vorn.
Rs.Schrift im Stern. 9,42g. Mitch.1038 ss 60,-

295 AE Dirhem AH 589 =1193. Beweinung Saladins. Rs.Schrift, lange Legende. 31,5mm; 14,75g; 5h.
Mitch.1040 schöne Patina, ss 45,-

296 Nasir al din Urtuk Arslan, 1201-1239, AE Dirhem AH620 =1223/24. Büste r. Rs.Schrift.
29mm; 12,61g; 9h. Mitch.1060 ss 50,-

297 298
299

URTUKIDEN VON HISN KEYFA UND AMID

297 Rukn al din Modud, 1222-1232, Nur al din Mahmud, 1201-1222, AE Dirhem o.J. Reiter r.
Rs.Schrift. 7,97g. Mitch.- sge 25,-

ZANGIDEN IN MOSUL

298 Kutb al din Modud, 1149-1169, AE Dirhem AH 556 = 1160. Büste von vorn, oben fliegende Niken.
Rs.Schrift. 12,86g. Edhem 117; Mitch.1117 ss 60,-

299 Badr al din Lulu, 1233-1258, AE Dirhem AH 631 =1233. Diad. Kopf im Quadrat. Rs.Schrift.
6,91g. Edhem 147; Mitch.1131 ss 60,-

300

MAMELUKKEN

300 Al Nasir Faraj, 1399-1412, AV Dinar o.J., Kairo. 18,5mm; 3,45g. Frbg.26; Mitch.1180 GOLD, ss-vz 200,-
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RÖMISCHE MÜNZEN

301

RÖMISCHE REPUBLIK

301 Anonyme Ausgaben, 275-270 v.Chr., AE Litra 270-269 v.Chr., Rom. Behelmt. Minervakopf l.
Rs.Pferdekopf r., dahinter [ROMA] (Craw.17/1). Erh.l.dez., ss; 20mm; 5,68g; 12 h. DAZU: ZEUGITANIEN,
KARTHAGO, AE 16, MzSt. auf Sizilien (300-264 v.Chr.). Palme. Rs.Pegasos l., darunter punischer Buchstabe (SNG
Cop. 108). Erh. f.ss; 2,17g; 3 h, Craw. 17/1; Alb.296; SNG Cop. 108 2 Stk., f.ss bis ss 75,-

302

303

302 Anonyme Ausgaben, 225-216 v.Chr., AR Didrachme. Janusförmiger Doppelkopf der Dioskuren
mit Lorbeerkranz. Rs.Jupiter mit Doppelblitz und Langzepter in von Victoria mit Palmzweig gelenkter Quadriga
n.r., unten auf Tafel ROMA. 6,68g. Ex Salton, erworben 24.06.23, Alb.89; Craw.28.3; Syd.65 kl.Kr., vz 1.000,-

303 Anonyme Ausgaben, 211-208 v.Chr., AR Victoriatus. Belorb. Kopf des Jupiter r. Rs.Victoria bekränzt
Trophäe, dazw. M. 16mm; 2,52g; 2h. Craw.71/1a; Alb. 210; Sear 52, 53 selten, ss 60,-

304 305 306 307

304 C. Renius, 138 v.Chr., AR Denar. Beh. Romakopf r., dahinter X. Rs.Juno Caprotina in Ziegenbiga r.,
darunter C.RE[NI], im Abschnitt ROMA. 3,91g. Alb.889; Craw. 231/1; Sear 108 ss 60,-

305 Ti. Minucius C.f. Augurinus, 134 v.Chr., AR Denar. Beh. Romakopf r., dahinter X. Rs.Ionische Säule mit Statue,
daneben zwei Männer in Toga. 3,96g. Alb.930; Craw.243/1; Seaby Minucia 9; Syd.494 schöne Tönung, ss+/ss 120,-

306 L. Pomponius Cn.f., 118 v.Chr., AR Denar, Narbo. Beh. Romakopf r., dahinter X, L POMPONI CN F.
Rs.Gallischer Krieger in Biga r., L LICCN DOM. 21,4mm; 3,74g; 1h. Alb.1049; S.Pomponia 7a;
Syd.522a dunkle Patina, f.vz 200,-

307 AR Denar. Beh. Romakopf r., dahinter X. Rs.Arvernerkönig Bituitus in Biga, D in DOM gedreht,
Alb.1049; S.Pomponia 7a; Syd.522a ss 60,-

308 309 310 311

308 Q. Lutatius Cerco, 109-108 v.Chr., AR Denar. Beh. Romakopf r., dah. *. Rs.Galeere im Eichenkranz.
3,80g. Alb.1096; Seaby Lutatia 2; Syd.559 ss 100,-

309 M. Herennius, 108-107 v.Chr., AR Denar. Kopf der Pietas r., davor R. Rs.Amphinomus trägt
seinen Vater, r. 3,91g. Alb.1100; S.Herennia 1a; Syd.567a ss 60,-

310 Q. Thermus M.f., 103 v.Chr., AR Denar. Kopf des Mars l. Rs.Soldat kämpft gegen Ligurier,
unten Gefallener. 3,97g. Alb.1123; Craw.319/1 ss 70,-

311 L. Sentius C.f., 101 v.Chr., AR Denar. Beh. Romakopf r. Rs.Jupiter in Quadriga, darüber Buchstabe.
3,83g. Alb.1130; Seaby Sentia 1a; Syd.600a Kr., ss 70,-
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312 313 314

312 L. Calpurnius Piso und Q. Servilius, 100 v.Chr., AR Denar. Belorb. Saturnkopf r., dahinter Harpa
und Halbmond oben. Rs.Beide Quaestoren sitzend zwischen Kornähren. 19mm; 3,12g; 2h. Alb.1138; Var.;
Craw.330/1; S.Calpurnia 5; Syd.603 dunkle Patina, ss+ 150,-

313 A. Albinus Sp.f., 96 v.Chr., AR Denar. Diad. Büste der Diana mit Bogen und Köcher. Rs.Drei galoppierende
Reiter l., davor gefallener Krieger. 19mm; 3,90g. 5h. Alb.1156; Crw.335/9; S.Postumia 4a; Syd.613a ss-vz 100,-

314 D. Silanus L.f., 91 v.Chr., AR Denar. Beh. Romakopf r., dahinter A. Rs.Victoria in Biga r.
19mm, 3,42g; 7h. Alb.1161; Seaby Junia 15; Syd.646 f.vz 100,-

315 316 317 318

315 L. Calpurnius Piso Frugi, 90 v.Chr., AR Denar. Belorb. Kopf des Apollo r., dah. Symbol.
Rs.Nackter Reiter galoppiert r. mit Palmwedel, Symbol. 3,83g. Alb.1174; Craw.340/1 f.vz 90,-

316 AR Denar. Belorb. Kopf des Apollo r., dah. Symbol. Rs.Nackter Reiter galoppiert r. mit Palmwedel,
Symbol. 18mm; 4,25g; 3h. Alb.1174; Craw.340/1; Syd.665 ss 60,-

317 AR Denar. Belorb. Kopf des Apollo r., dav. Symbol. Rs.Nackter Reiter galoppiert r. mit Palmwedel,
Symbol. 3,76g. Alb.1174; Craw.340/1 ss 60,-

318 Q. Titius, 90 v.Chr., AR Denar. Kopf des jungen Bacchus mit Eichenkranz. Rs.Pegasus auf Sockel.
3,85g. Alb.1181; Craw.341.4 f.ss 60,-

319
320 321 322

319 C. Vibius Pansa, 90 v.Chr., AR Denar. Großer Kopf des Apollo, darunter Symbol.
Rs.Minerva in Quadriga r. 3,92g. Alb.1191; Craw.342/5; Seaby Vibia 2; Syd.684 schöne Tönung, ss 60,-

320 Cn. Lentulus Clodianus, 88 v.Chr., AR Quinar. Belorb. Kopf des Jupiter. Rs.Victoria
bekränzt Tropaeum. 15mm, 1,83g. 7h. Alb.1206; Craw.345/2 dunnkle Patina, ss-vz 60,-

321 L. Rubrius Dossenus, 87 v.Chr., AR Denar. Belorb. Kopf des Jupiter, dahinter Zepter.
Rs.Triumphwagen, darüber Victoria. 19mm; 3,65g; 5h. Alb.1214; Craw.348/1; Seaby Rubria 1; Syd.705 ss+ 60,-

322 AR Denar. Belorb. Kopf des Jupiter r., dahinter Zepter. Rs.Triumphwagen, darüber Victoria.
3,87g. Ex Salton, erworben 24.06.23, Alb.1214; Seaby Rubria 1; Syd.705 schöne Patina, ss+ 60,-

323 324 325 326

323 L. Julius Bursio, 85 v.Chr., AR Denar. Büste des Genius mit gefl. Lorbeerkranz r., dahinter Trident.
Rs.Victoria in Quadriga. 21mm; 3,72g; 6h. Alb.1229; Seaby Julia 5; Syd.728a kl.Kr.; ss-vz/ss 60,-

324 C. Licinius Macer, 84 v.Chr., AR Denar, Rom. Büste des Veiovis mit Blitzbündel n.l.
Rs.Minerva in Quadriga n.r., C LICINIVS L F, MACER. 3,86g. Alb.1237; Craw.354/1 ss 60,-

325 C. Norbanus, 83 v.Chr., AR Denar. Diad. Venuskopf r. Rs.Kornähre, Rutenbündel und Caduceus.
3,75g. Alb.1243; Seaby Norbana 2; Syd.739 ss 70,-

326 Pub. Crepusius, 82 v.Chr., AR Denar, Rom. Belorb. Apollokopf r., über Schulter Zepter, dah. A.
Rs.Reiter r., l. CCLXV, unten P CREPVSI. 3,41g. Alb.1252; Craw.361/1a ss 60,-
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327 328 329 330

327 C. Mamilius Limetanus, 82 v.Chr., AR Denar. Büste des Merkur r., dah. Caduceus.
Rs.Odysseus mit Wanderstab r., davor Hund. 19mm; 3,97g; 7h. Alb.1253; Craw.362/1; Syd.741 ss+/ss 250,-

328 C. Annius T.f.T.n. und L. Fabius L.f. 82-81 v.Chr., AR Denar. Diad. Kopf der Anna Perenna r., darum
C.ANNIVS F [..]. Rs.Victoria in Biga r., darüber XIII, darunter Q, im Abschnitt C.TARQVITI P [..]. 3,96g.
Craw.366.4; Alb.1250 var. ss+ 60,-

329 C. Naevius Balbus, 79 v.Chr., AR Denar. Diad. Kopf der Venus. Rs.Victoria in Triga.
19mm; 3,86g; 9h. Alb.1277; Craw.382/1; Seaby Naevia 6; Syd.769b f.vz 100,-

330 AR Denar. Diad. Kopf der Venus. Rs.Victoria in Triga. 18mm, 3,90g; 7h. Alb.1277; Craw.382/1b; Syd.769b ss 60,-

331 332 333

331 L. Papius, 79 v.Chr., AR Denar. Kopf der Juno Sospita mit Ziegenhaube r., dah. Beiz.
Rs.Greif r. über Beiz. springend. 3,95g. Alb.1279; Cr.348; Syd.773/3 ss 70,-

332 M. Plaetorius M.f.Cestianus, 67 v.Chr., AR Denar. Geflügelte Büste der Vacuna mit Helm,
davor Füllhorn. Rs.Adler auf Blitz. 3,65g. Alb.1316; Craw.409.1 Patina, ss 80,-

333 Q. Pomponius Musa, 66 v.Chr., AR Denar. Belorb. Kopf des Apollo r., dahinter Stern. Rs.Urania l.,
hält Stab auf Dreifuß mit Globus. 3,81g. Ex Salton, erworben 24.06.23, Craw.410.8; Alb. 1325 ss+ 200,-

334 335

334 Julius Caesar, 59-44 v.Chr., AR Denar, 44 v.Chr. des L. Aemilius Buca. Kopf des Caesar
 mit etruskischem Goldkranz r. Rs.Liktorenbündel mit Caduceus im Kreuz zw. Opferbeil und Globus,
oben zwei Hände im Handschlag. 3,74g. Mit altem Bestimmungszettel Robert Ball, Alb.1485; Seaby 25 s/ss 1.000,-

335 AR Denar, 44 v.Chr. Belorb. verschl. Kopf des Caesar. Rs.Venus hält kl. Victoria und Schild
mit Zepter, B i.F. 19mm, 3,95g; 7h. Alb.1492; Craw.480/17; Syd.1055 sehr selten, dez., f.ss 1.000,-

336 337 338

336 AR Denar (47-46 v.Chr.). Diad. Kopf der Venus r. Rs.Aeneas trägt Anchises u. Palladium aus dem brennenden Troja.
Heeresmünzstätte in Kleinasien. 17mm; 3,94g; 6h.
Alb.1400; Syd.1013; Craw.458/1; Kampm.1.7 schöne Patina, f.vz 750,-

337 AR Denar (48-47 v.Chr.). Diad. Kopf der Venus r. Rs.Aeneas trägt Anchises u. Palladium aus dem brennenden Troja.
Heeresmünzstätte in Kleinasien. 18mm; 3,65g; 6h. Craw.458/1; Syd.1013; Alb.1400; Kampm.1.7 ss/ss+ 300,-

338 M. Aemilius Scaurus u. P. Plantius Hypsaeus, 58 v.Chr., AR Denar. König Aretas kniet neben Dromedar, M
SCAVR AED CVR REX ARETAS, EX SC. Rs.Iupiter in Quadriga l., hält Blitzbündel, P HVPSAEVS AED CVR C
HYPSAE COS PREIVER CAPVT. 3,96g. Alb.1343; Craw.422/1 ss/vz 100,-

339

339 P. Fonteius P.f. Capito, 55 v.Chr., AR Denar. Büste des Mars r., dahinter Trophäe. Rs.Krieger auf Pferd, unten
zwei fallende Feinde. 18,5mm; 3,90g. 5h. Alb.1356; Craw.429/1; Seab.Fonteia 17; Syd.900 schöne Patina, f.vz 250,-
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340 341 342

340 Cn. Plancius, 55 v.Chr., AR Denar, Rom. Kopf der Diana Planciana n.r., dah. AED CVR SC, dav. CN PLANCIVS.
Rs.Kretische Ziege n.r., l. Bogen u. Köcher. 3,29g. Alb.1360; Sear 396; Craw.432/1 ss+ 300,-

341 M. Junius Brutus, 54 v.Chr., AR Denar, Rom. Kopf der Libertas. Rs.Konsul zw. Liktoren,
davor Accentus im Abschnitt BRVTVS. 20mm; 4,00g; 3h. Alb.1361; Craw.433/1; Syd. 906 f.vz 800,-

342 AR Denar, Rom. Kopf der Libertas n.r., LIBERTAS. Rs.Konsul zw. Liktoren, unten BRVTVS.
19 mm; 4,04g; 11h. Alb.1361; Craw.433/1 Ggst. am Kinn (Bankmarke), ss-vz 500,-

343
344 345 346

343 AR Denar, Rom. Kopf der Libertas. Rs.Konsul zw. Liktoren, darunter BRVTVS. 3,57g.
Alb.1361; Craw.433/1 s-ss 260,-

344 Marc Anton, 49-30 v.Chr., AR Denar (32-31 v.Chr.). Galeere. Rs.Legionsadler zwischen Standarten,
darunter LEG XII. 15mm; 3,35g; 6h. Alb.1727; Cr.544/26 Vs.Prüfhieb, f.ss 80,-

345 Q. Caecilius Metellus Pius Scipio Imperator, 47-46 v.Chr., AR Denar. Belorb. Jupiterkopf n.r., dav. Q METEl,
unt. PIVS. Rs.Elefant n.r., oben SCIPIO, unten [IMP]. Erh. s; 3,35g; 17,5mm; 7 h. DAZU: Q, Titius (90 v.Chr.), AR
Quinar. Büste der Viktoria r. Rs.Pegasus r., Q.TITI. Erh. f.s; 13,5mm; 1,46g; 3 h,
Alb.1401; Alb.1182; Craw.459/1; Craw.341/3 2 Stk., f.s bis s 75,-

346 P. Clodius M.f. Turrinus, 42 v.Chr., AR Denar. Belorb. Kopf des Apollo r., dahinter Lyra. Rs.Diana Lucifera
zwischen zwei Fackeln. 20mm; 3,39g; 7h. Alb.1583; Cr.494/23; Seab.Claudia 15; Syd.1117 ss+ 80,-

347

348

347 Caius Octavius (Augustus) und Divus Julius Caesar, 44-31 v.Chr., AE Sesterz (38 v.Chr.), Gallien. Bärtiger
Kopf r. des Octavian, davor Stern. Rs.DIVOS / IVLIVS im Lorbeerkranz. 21,68g. Mit altem Bestimmungszettel
Robert Ball, Sear 466; Syd.1336 s 350,-

RÖMISCHES REICH

348 Augustus als Imperator, 30-27 v.Chr., AR Denar (28 v.Chr.), unbekannte Münzstätte. Büste r., unten Steinbock r.
CAESAR DIVI F COS VI. Rs.Krokodil r., AEGYPTO CAPTA. 19mm; 3,92g; 3h.
RIC² 545; Kampm.2.4 Subaeratus, f.vz 4.000,-

349

349 AR Denar (28 v.Chr.), unbekannte Münzstätte. Büste r., CAESAR DIVI F COS VI.
Rs.Krokodil r., AEGYPTO CAPTA. 18mm; 3,81g; 5h. RIC 545; Kampm.2.4 selten, ss+ 2.200,-
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350

350 AR Denar (29-27 v.Chr.), Brundisium/Rom. Victoria auf Prora r. Rs.Octavian in Quadriga r.
20mm; 3,55g; 6h. RIC 264; BMC 4343 min. prägeschw., vz 1.500,-

351

351 Augustus, 27 v.-14 n.Chr., AR Denar, 18 v.Chr. Colonia Patricia. Kopf r., CAESARI AVGVSTO.
Rs.Gewölbter Tetrastyl-Tempel mit triumphalem Cussus in der Mitte n.r., mit Aquila, S.P.-Q.R.
19,5mm; 3,65g; 6h. RIC²119; C. 279 Portrait, vz 5.000,-

352 353

352 AR Denar  (19-18 v.Chr.), Colonia Caesaraugusta? Kopf r., CAESAR AVGVSTVS, Kopf mit Eichenkranz l.
Rs.DIVVS IVLIVS, achtstrahliger Komet mit Schweif. 21mm; 3,78g; 5h. RIC 42a; Kampm.2.72 schöne Patina, vz 1.000,-

353 AR Denar 19-18 v.Chr., spanische Münzstätte. Belorb. Kopf r. Rs.Schild, darauf CL V,
oben SPQR im Eichenkranz, Umschrift. 3,75g. RIC 79a; Kampm.2.72; C.215 Patina, vz+/f.vz 900,-

354 355
356

354 AR Denar 19-18 v.Chr., spanische Münzstätte. Kopf l., CAESAR AVGVSTVS. Rs.Schild
darauf S P Q R/CL V. 21mm; 3,76g. 7h. RIC 42b; Kampm.2.72 gereinigt, f.vz/ss+ 800,-

355* AR Denar (ca.18 v.Chr.), Colonia Patricia. Toga Picta über Tunica Palmata zw. Kranz und Legionsadler, [SP]QR
PAREN[T]. Rs.Quadriga r., CAESAR[I] AVGVST[]. 18,5mm; 3,80g; 5h.
RIC² 99; Kampm. 2.70 schöne Patina, Rs.Schleifspur, ss-vz 650,-

356 AR Denar (21-20 v.Chr.), Samos. Büste r., CAESAR. Rs.Stier r. stehend, AVGVSTVS.
20,5mm; 3,26g; 1h. RIC² 475; Kampm.2.44 schöne Patina, Profil, ss 600,-

357 358 359

357 AR Denar (ca.19 v.Chr.), Rom, LAQVILLIVS FLORVS IIIVIR. Virtusbüste mit Helm r. Rs.Augustus
mit Lorbeerzweig und Zepter in Elefantenbiga l. 20mm; 2,92g; 12h. RIC² 301; RSC 345 selten, ss 300,-

358* AR Denar, Rom. P. Petronius Turpilianus (19/18 v.Chr.). Büste der Feronia r. Rs.Kniender Parther
liefert römisches Feldzeichen aus. 20mm; 3,51g; 12h. RIC² 288; Kampm.2.75 schöne Patina, Rs.kl.Kr., ss+ 250,-

359 AR Denar, Rom. P. Petronius Turpilianus (19/18 v.Chr.). Büste der Feronia r. Rs.Kniender Parther
liefert römisches Feldzeichen aus. 3,99g. RIC 288; Kampm.2.75 etw.Fundbelag, ss 250,-
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360 361 362 363

360 AR Denar (7-6 v.Chr.), Lugdunum. Belorb. Kopf r. Rs.Gaius und Lucius Caesar, dazw. Schilde,
Lituus und Simpulum. 3,12g. RIC 207; Seaby 43; C. 43 Patina, ss-vz 200,-

361 AR Denar, 2 v.Chr.-4 n.Chr. Lugdunum. Belorb. Kopf r. Rs.Gaius und Lucius Caesar stehend,
davor 2 Schilde, oben Lituus l. und Simpulum r., darunter X. 18mm; 3,92g; 8h. RIC 212 ss-vz 200,-

362 AR Denar, 2 v.Chr.-4 n.Chr. Lugdunum. Belorb. Kopf r. Rs.Gaius und Lucius Caesar stehend,
davor 2 Schilde, oben Lituus r. und Simpulum l. 18mm; 3,90g; 5h. RIC 207 ss 120,-

363 AR Denar (7-6 v.Chr.), Lugdunum. Belorb. Kopf r. Rs.Gaius und Lucius Caesar, dazw. Schilde,
Lituus und Simpulum. 3,82g. Seaby 43; RIC 207 ss 100,-

364 365

364 AR Denar, 19-18 v.Chr. Colonia Caesaraugusta. Kopf mit Eichenkranz r. Rs.DIVVS IVLIVS,
achtstrahliger Komet mit Schweif. 3,31g; 21,5mm; 6h. RIC 37a ss 50,-

365 AE As (10-6 v.Chr.), Lugdunum. Belorb. Kopf r. Rs.Altar von Lugdunum mit zwei Victoriae (RIC 230). Erh.grüne
Patina, ss/s; 10,87g15,5mm; 5 h. DAZU: AE As, Rom (11-12). Rs.SC, PONTIF MAXIM TRIBVN POT XXXIIII
(RIC 471). Erh. f.ss;9,25g; 30,5mm; 12 h, RIC 230; 471 2 Stk., f.ss bis ss/s 60,-

366
367

366 AE As (9-3 v.Chr.), Nemausus. Köpfe von Agrippa l. und Augustus r. Rücken an Rücken, Agrippa trägt eine
Kombination aus Krone und Lorbeerkranz, Augustus einen Eichenkranz. Rs.Krokodil an Palme gekettet. 26mm;
9,82g; 9h. RPC 524; RIC² 158; Kampm. 4.4 grüne Patina, f.ss 60,-

367 AR Drachme, Lykien, Koinon von Lykien (Masicytus?). Kopf r., A-Y. Rs.Zwei Lyren, oben Eule,
dazw. Palmzweig. 19mm; 3,31g; 11h. RPC 3309c; SNG Aul.4359;  Sear 97 Var. Prachtex., ss-vz 800,-

368 369

368 AR Drachme, Lykien, Koinon von Lykien (Tlos-Cragus). Kopf r., A-Y. Rs.Zwei Lyren, oben TLU,
dazw. Caduceus, unten KP. 19mm; 3,49g; 12h. RPC 3309b; SNG Aul.4355;  Sear 97 Var. Prachtex., f.vz 800,-

369 AR Drachme, Lykien, Koinon von Lykien (Masicytus?). Kopf r., A-Y. Rs.Zwei Lyren, oben
und dazw. 2 Beizeichen, unten MA. 20mm; 3,85g; 12h. RPC 3309c; SNG Aul.4355;  Sear 97 Var. ss+ 700,-

370

370 AE 23 (10/12-14/16 n.Chr.), Kilikien, Stadt Olba im Namen des Hohepriesters Ajax, Sohn des Teukros.
Belorb. Kopf des Augustus r., KAISAPOS SEBASTOY. Rs.Blitzbündel, 5 Zeilen Schrift, Umschrift.
23mm; 11,49g; 3h. RPC 3724 schöne Patina, vz 200,-
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371 372 373

371 Augustus, 27 v.-14 n.Chr., posthum unter Tiberius, 14-37, AE Dupondius (22-26), Rom. Kopf mit Strahlenkrone
l., DIVVS AVGVSTVS PATER. Rs.Altar zwischen S-C, PROVIDENT. 10,93g.
RIC 81; Kampm.2.144 braune Patina, ss 130,-

372 AE As (34-37), Rom. Kopf mit Strahlenkrone. Rs.Geflügelter Blitz. 9,21g. Sear 527; RIC 83 ss 120,-

373 AE As (22-30), Rom. Kopf mit Strahlenkrone l., DIVVS AVGVSTVS PATER. Rs.Sitz. Livia
zw. S-C. 10,75g. RIC 72 ss 60,-

374 375
376

374 AE As (16-22), Rom. Kopf mit Strahlenkrone. Rs.Adler auf Globus. 12,85g. Sear 526; RIC 82 ss 60,-

375 Augustus, 27 v.-14 n.Chr., posthum unter Caligula, 37-41, AE Dupondius, Rom. Kopf mit Strahlenkrone l.,
DIVVS AVGVSTVS, S-C. Rs.Augustus sitzend l., hält Zweig, CONSENSV SENAT ET EQ ORDIN PQR. 30mm;
15,86g; 7h. RIC² 56 Prachtex., schöne Patina, vz 600,-

376 Augustus und Agrippa, 27-12 v.Chr., AE As (10-14), Gallien, Nemausus. Brb. von Agrippa
und Augustus. Rs.Krokodil. 26mm; 12,3g; 3h. RIC 159; RPC 522; Kampm.4.4 f.ss 80,-

377 378

379

377 Agrippa, 27-12 v.Chr., posthum unter Caligula, 37-41, AE As, 37-41 n.Chr., Rom. Kopf des Agrippa mit Krone
aus Rostren l. Rs.Neptun mit Delphin und Dreizack stehend. 29mm; 11,46g; 6h. RIC 58; Kampm.4.5 ss+ 150,-

378 AE As, 37-41 n.Chr., Rom. Kopf des Agrippa mit Krone aus Rostren l. Rs.Neptun mit Delphin
und Dreizack stehend, zwischen S-C. 29mm; 10,45g; 6h. RIC² 58 ;Kampm.4.5 ss 85,-

379 Tiberius, 14-37, AR Denar (15-16), Lugdunum. Belorb. Kopf r., TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Rs.Kaiser
in Triumphalquadriga r. 3,18g. RIC² 4; Kampm.5.5 f.ss 120,-

380
381

382

383

380 AE 17, Troas, Stadt Alexandria. Kopf r., TI AVG. Rs.2 Priester mit Ochsengespann r. 2,99g; 12h.
RPC 1657 schöne Patina, f.ss 45,-

381 Tiberius und Divus Augustus, 14-37, Billon Tetradrachme Jahr 7 =20/21, Ägypten, Stadt Alexandria. Belorb. Büste
n.r. Rs.Kopf des Augustus r. mit Strahlenkrone n.r. 25mm; 12,61g; 12h. RPC 5089; Walker 59f; BMC 16.6.36;
Kampm./G.5.10 schöne Patina, Rs.l.dez., ss/vz 120,-

382 Tiberius und Livia, 14-29, AR Denar (14-37), Lugdunum. Belorb. Kopf des Tiberius.
Rs.Livia r. thronend, hält Speer und Zweig. 18mm; 3,53g; 7h. RIC 28; Kampm.5.1 gutes Portrait, ss+/ss 300,-

383 Drusus Minor, +23, AE As, Rom (22-23 n.Chr.). Kopf l., DRVSVS CAESAR TI AVG F DIVI AVG N.
Rs.SC, PONTIF TRIBVN POTEST ITER. 29mm; 10,62g; 6h. RIC 45; Kampm.8.2 schöne Patina, f.vz 240,-
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384 385
386

384 AE As (unter Tiberius), Rom. Büste l. Rs.Schrift um SC. 11,05g. RIC 45; Kampm.8.2 Patina, ss 100,-

385 Germanicus 4-19, posthum unter Caligula, 37-41, AE As, Rom. Kopf l. Rs.Schrift um SC. 10,60g.
Sear 600; RIC 35 etw.Fundbelag, ss 60,-

386 Agrippina Senior, Tochter des Agrippa und der Julia, +33, AE Sesterz, Rom. Drap. Büste.
Rs.Wagen von zwei Eseln gezogen. 28,70g. RIC 55; Sear 605; C. 1 l.dez., ss 220,-

387 388

387 Caligula, 37-41, AE Sesterz (37-38), Rom. Belorb. Büste l., C CAESAR AVG GERMANICVS PON M TR POT.
Rs.AGRIPPINA l., DRVSILLA oben, IVLIA r., Gaius Schwestern frontal stehend, SC. 32mm; 27,95g.
RIC 33; Kampm.11.7 selten, f.ss 500,-

388 AE As (37-38), Rom. Kopf l. Rs.Vesta l. sitzend mit Zepter und Patera. 11,77g. RIC 38 Rs.Fundbelag, vz 200,-

389

389 Claudius, 41-54, AE Sesterz (50-54), Rom. Belorb. Büste r., TI CLVADIVS CAESAR AVG PM TRP IMP PP.
Rs.Triumphbogen, darauf Reiterstatue zwischen Tropaea, NERO CLAVDIVS DRVSVS GERMAN IMP, S-C.
37mm, 23,44g; 6h. RIC 114; Kampm.12.24 schöne Patina, ss+/f.vz 2.000,-

390

390 AE Sesterz, Rom. Belorb. Kopf r. Rs.EX SC PP OB CIVIS SERVATOS im Eichenkr.
36mm; 26,06g; 7h. RIC²112 Kampm.12.22 grüne Patina, gutes Portrait, ss-vz 1.500,-
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391 392
393

391 AE As (50-54), Rom. Kopf l. Rs.Constantia mit Speer u. Helm n.l. steh. 29,8mm; 9,97g; 6h.
RIC 111 Kampm.12.21 grüne Patina, ss/f.ss 100,-

392 AE As, Rom. Barhäupt. Kopf l. Rs.Libertas r. 7,68g. Sear 638; RIC 97 ss 60,-

393 AE Diobol, Jahr 6 =45, Ägypten, Stadt Alexandria. Belorb. Kopf, davor *. Rs.Stier, r. stoßend. 23mm; 8,95g; 12h.
RPC 5167; Datt.177; BMC 16.11.86 var. ss 60,-

394 Claudius und Agrippina Junior, 50-54, AE 20, Ionien, Stadt Ephesus. Gestaffelte Büsten des Claudius
und der Agrippina Junior r. Rs.Hirsch. 6,55g. DAZU:6 schöne moderne Immitationen (Bronze) von:
CALLIGULA (37-41) Rs.Vesta l.thronend (x). CLAVDIUS (41-54) Rs.Minerva r. NERO (54-68) Sesterz,
Rs.Hafen von Ostia. DIVA FAUSTINA I. Rs.Aeternitas. CONSTANTIUS I. (293-305) AE Follis
Rs.Genius. Gesamtgewicht 85,50g 7 Stk., 6 davon Nachahmungen, ss 50,-

395
396

395 Nero, 54-68, AV Aureus (65-66), Rom. Belorb. Büste r., NERO CAESAR AVGVSTVS. Rs.Salus l.
sitzend, hält Patera, SALVS. 19mm; 7,25g; 6h. RIC²59; Kampm.14.11 GOLD, ss/s 2.600,-

396 AR Denar (64-68), Rom. Belorb. Kopf r., NERO CAESAR AVGVSTVS. Rs.Jupiter l. thronend,
IVPITTER CVSTOS. 3,53g. RIC 64 ss+ 300,-

397 398

397 AE Sesterz (65), Rom. Belorb. Kopf r. Rs.Roma l. sitzend auf Panzer, hält kleine Victoria und lehnt sich auf
Parazonium, dahinter 2 Schilder. 35mm; 24,40g; 5h. RIC 275; Kampm.14.45 min.Korr.a.R., ss-vz/f.vz 1.000,-

398 AE Sesterz (62-68), Rom. Belorb. Kopf l. Rs.Nero r. reitend, dahinter Reiter mit Vexillum,
DICVRSIO SC. 32mm; 17,85g; 6h. RIC 508; Kampm.14.31 schöne Patina, ss-vz 800,-

399 400

399 AE Sesterz (62-68), Lugdunum. Belorb. Kopf l. Rs.Tempel des Janus mit geschlossenen Türen.
35mm; 25,60g. RIC²438; Kampm.14.34 gutes Portrait, min.Kr.; ss+/ss 600,-

400 2x AE As (65), Rom. Kopf r., IMP NERO CAESAR AVG P MAX TR P P P. Rs.Victoria l. fliegend, hält Schild mit
Schrift (RIC²543). Erh. s-ss, je ca. 9g; je ca. 30mm; 6 h. DAZU: Dupondius, Rom (62-68). Belorb. Kopf r.
Rs.Ansicht von Macillum Magnum (RIC² 110). Erh. f.s; 30mm; 11,83g; 7 h, RIC² 110 3 Stk., f.s bis s-ss 100,-
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401 402 403

401 AE As 62-68, Rom. Belorb. Büste r. Rs.Victoria mit Schild (SPQR) n.l.
29,8mm; 11,36g; 6h. RIC²543; 602; Kampm.14.48 schöne Patina, ss-vz 400,-

402 AE As (62-68), Rom. Belorb. Kopf r. Rs.Janustempel, ubique, Tür r. 28mm; 9,95g; 6h.
RIC² 306; Kampm.14.37 ss+ 180,-

403 AE As (bis 66), Rom. Belorb. Büste r., NERO CAESAR AVG GERM IMP. Rs.Victoria l. fliegend,
hält Schild mit SPQR, S-C, 10,48g. RIC 312; Kampm.14.48 ss 120,-

404 405
406

404 AE As, Rom. Belorb. Büste r. Rs.Victoria mit Schild n.l. 12,01g. RIC Typ 35; Kampm.14.48 ss 90,-

405 AE As (64-66), Rom. Belorb. Kopf r. Rs.Victoria mit Schild l., SPQR.
29mm; 10,45g; 6h. RIC²312; Kampm.14.48 l.dez., ss 80,-

406* Bil.-Tetradrachme, Jahr 12 =65/66, Ägypten, Stadt Alexandria. Kopf mit Strahlenkrone r.
Rs.Kopf der Alexandria r. mit Elefantenhaut-Kappe. 24mm; 11,78g; 12h. RPC 5289;
Milne 238f; Kampm./G.14.87; Walker 159ff schöne Patina, ss 170,-

407
408 409

407* Bil.-Tetradrachme Jahr 10 =63/64, Ägypten, Stadt Alexandria. Büste mit Strahlenkrone r.
Rs.Sarapisbüste r. 29mm; 12,95g; 12h. RPC 5274; Datt.251 schöne Patina, ss+ 120,-

408 Bil.-Tetradrachme Jahr 12 =65/66, Ägypten, Stadt Alexandria. Büste mit Strahlenkrone n.r.
Rs.Büste der Alexandria r. mit Elefantenhaut-Kappe. 12,83g. RPC 5289; Kampm./G.14.88 ss 50,-

409 Bil.-Tetradrachme Jahr 12 =65/66, Ägypten, Stadt Alexandria. Büste mit Strahlenkrone n.r.
Rs.Büste der Alexandria r. mit Elefantenhaut-Kappe. 13,14g. RPC 5289; Kampm./G.14.88 ss 50,-

410
411

412

410 Bil.-Tetradrachme Jahr 11 =64/5, Ägypten, Stadt Alexandria. Kopf mit Strahlenkrone r.
Rs.Büste des Sarapis r. 13,35g; 24,5mm; 11h. RPC 5281; Walker 154 ss 50,-

411 AE Obol Jahr 8 =61, Ägypten, Stadt Alexandria. Belorb. Kopf r. Rs.Alexandria mit Elefantenhaut-Kappe r.
20mm; 4,53g; 12h.  RPC 5264; BMC 16.21.180 selten, f.ss 100,-

412 Nero und Divus Augustus, 54-68, Bil.-Tetradrachme, Jahr 13 =66, Ägypten, Stadt Alexandria. Büste des Nero mit
Strahlenkrone l. Rs.Kopf des Augustus mit Strahlenkrone r. 13,02g. RPC 5294; Sear 636; BMC 16.15.112 ss 60,-
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413 414 415

413 Nero und Poppaea, 54-68, Bil.-Tetradrachme Jahr 10 =63. Ägypten, Stadt Alexandria.
Kopf mit Strahlenkr. r. Rs.Büste der Poppaea r. 12,73g. RPC 5275; BMC 16.16.122f ss 75,-

414 Bil.-Tetradrachme Jahr 10 =63. Ägypten, Stadt Alexandria. Kopf mit Strahlenkr. r.
Rs.Büste der Poppaea r. 12,33g. RPC 5275; BMC 16.16.122f ss 75,-

415 Bil.-Tetradrachme Jahr 3 =56/7, Ägypten, Stadt Alexandria. Belor. Kopf r. Rs.Demos r. stehend,
hält Zepter und Füllhorn, DHMOS POMAION, LC i.F.r. 12,40g. RPC 5204; Walker 111-20 ss 60,-

416
417 418

416 Bil.-Tetradrachme Jahr 13=66. Ägypten, Stadt Alexandria. Büste mit Strahlenkrone l.
Rs.Belor. Büste des Apollo r. 13,13g. RPC 5301; Walker 168-77 ss 50,-

417 Bürgerkrieg, 68-69, AR Denar. Büste des Augustus r. Rs.Capricorn r., Füllhorn und Globus,
AVGVSTVS. 19mm; 3,18g; 4h. RIC 82 Anm.; Kampm.15.10 herrliche Patina, selten, prägefrisch 4.000,-

418 Galba, 68-69, AR Denar, Rom. Belorb. Kopf r. Rs.Roma l. stehend, hält Speer und Zweig,
Fuß auf Globus. 3,56g. Ex Nomos A 29 Nr. 566 08.10.23, RIC² 60; C.225; Kampm.17.11 ss 350,-

419 420 421 422

419 AR Denar, Rom. Belorb. Büste r. Rs.Virtus mit Parazonium und Speer stehend. 3,29g. RIC 12; Kampm.17.17 ss 180,-

420 AR Denar, Rom. Barhäuptige Büste r. Rs.Schrift im Eichenkranz. 3,13g. RIC 167; Seaby 287 gestopftes Loch, s-ss 100,-

421 AR Denar, Rom. Belorb. Büste r., IMP [SER GALBA C]AESAR AVG. Rs.Livia l. stehend,
hält Patera und Zepter, DIVA AVGVSTA. 17,5mm; 2,59g; 6h. RIC² 186; Kampm.17.33 s-ss 55,-

422 Vitellius, 69, AR Denar, Rom. Belorb. Kopf r., A VITELLIVS GERMANICVS IMP.
Rs.Handschlag, FIDES EXERCITVVM. 3,17g. RIC² 27 prägeschw., ss 250,-

423
424

425

423 AR Denar, Rom. Belorb. Büste r., A VITELLIVS GERM IMP [AVG] TRP. Rs.Vesta r. sitzend,
hält Patera und Zepter, PONT MAXIM. 18mm; 2,84g; 6h. RIC 107; Kampm.19.31 f.ss 95,-

424 Vespasian, 69-79, AV Aureus 74, Rom. Belorb. Kopf r., IMP CAESAR VESP AVG. Rs.Fortuna auf Altar l. stehend
mit Ruder und Füllhorn, FORTUNA AVGVST. 20,3mm; 7,11g; 6h. RIC 81; Kampm.20.8 GOLD, s/ss 1.650,-

425 AR Denar COS V =74, Rom. IMP CASAER VESPASIANUS AUG. Belorb. Brb. r. Rs.PON MAX TR P COS V.
Sitzender Vespasian r. hält Zweig und Zepter. 21mm; 3,26g; 4h.
RIC² 702; RIC 77; Kampm.20.56 Prachtex., schöne Patina, f.vz/vz 280,-
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426 427 428

426 AR Denar (70), Rom. Belorb. Kopf r., IMP CAESAR VESPASIANVS AVG. Rs.Kopf von Titus n.r.
gegenüber dem Kopf von Domitian n.l. 17mm; 2,46g; 6h. RIC 16; Kampm.20.27 ss-vz 150,-

427 AR Denar (73), Rom. Belorb. Büste r. Rs.Vespasian r.thronend. 20,5mm; 3,39g; 11h. RIC² 546 ss 110,-

428 AR Denar COS III =71, Ephesos. Belorb. Kopf r. Rs.Victoria r., mit Kranz und Palmzweig.
18mm; 2,51g; 12h. RPC 833; RIC 1431; Kampm.- schöne Patina, ss+ 100,-

429
430

429 AR Denar COS V =74, Rom. Belorb. Büste r. IMP CAESAR VESPASIANVS AUG. Rs.Kaiser r. sitzend, hält
Zepter und Zweig, PON MAX TR P COS V. (RIC² 702). Erh. s-ss, 3,02g; DAZU: Trian (98-117), Denar, Rom
(102). Rs.Aequitas l. stehend, hält Füllhorn und Waage (RIC 118). Erh. gelocht, f.ss, 13,15g.
RIC² 702; Kampm.20.56 2 Stk., f.ss bis s-ss 60,-

430 AR Denar (72-73), Antiochia. Belorb. Büste r., T CAES IMP VESP PON TR POT. Rs.Neptun l.
stehend, Fuß auf Globus, NEP RED. 17,5mm; 2,78g. 6h. RIC² 366; Kampm.20.50 ss/f.ss 50,-

431 432

431* AE Sesterz, COS III =71, Rom. Belorb. Kopf r. Rs.Salus l.thronend. 34mm; 26,98g; 5h. RIC² 245;
Kampm.20.107 Prachtex., braune Patina, f.vz 1.100,-

432 AE Sesterz, COS IIII =72, Rom. Belorb. Kopf r. Rs.SPQR/PP/OBCIVES/SERVATOS,
alles im Eichenkranz. 33mm; 23,90; 7h. RIC 1184; Kampm.20.18 grüne Patina, s/ss 100,-

433 434 435

433 AE Dupondius COS V =74, Rom. Büste mit Strahlenkrone l. Rs.Felicitas Publica steht l.
mit Caduceus und Füllhorn. 29,5mm; 12,28g; 6h. RIC² 716 Prachtex., selten, grüne Patina, f.vz 280,-

434 AE Dupondius (77-78), Lugdunum. Belorb. Büste r., Globus, IMP CAES VESPASIAN AVG COS VIII PP.
Rs.Fides l. stehend, hält Patera und Füllhorn, FIDES PVBLICA, S-C. 13,13g. Ex MPO A 50 2016 Nr.350,
RIC² 1210; Kampm.20.87 ss+ 100,-

435 AE Dupondius COS V =74, Rom. Büste mit Strahlenkrone l. Rs.Felicitas Publica mit Globus l.
10,55g; 27,5mm; 7h. RIC 717 f.ss 50,-

436

436 Bil.-Tetradrachme, Jahr 1 =69, Ägypten, Stadt Alexandria. Belorb. Kopf. Rs.Roma l., mit Speer
und Schild. 24mm; 12,31g; 12h. RPC 2403; Datt.363; Emmett 206 ss 100,-
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437

437 Titus als Caesar, 69-79, AE Sesterz (72), Rom. Belorb. Büste r., T CAESAR VESPASIAN
IMP PON TR POT COS II. Rs.Mars r. schreitend, hält Tropaeum, S-C. 33mm; 26,80g; 6h. RIC² 460;
Kampm.22.55.1 Prachtex., herrliche Patina, f.prägefrisch 3.800,-

438

439 440

438 AE Dupondius (74), Rom. Belorb. Büste mit Strahlenkrone r., T CAESAR IMP PONT. Rs.Geflügelter Caduceus
zwischen Füllhörnern, TR POT COS III CENSOR. 12,00g. RIC² 761; Kampm.22.62 ss+ 200,-

439 AE 18, Lykanien, Stadt Laodikeia Katakekaumene. TITOC KAI DOMITIANOC KAICAS RIC,
Köpfe des Titus l. und Domitian r. einander gegenüber. Rs.KLAVDIOLAODIKIWN, Kebele l. thronend, Löwe neben
dem Thron kauernd. 18mm; 4,84g; 11h. RPC 1613; vA Lyk 151-3 selten, schwarze Patina, ss 200,-

440 AE 19, Lydien, Stadt Mostene. Büsten von Titus und Domitian r., TITOC DO[MITIANVS]
KAICAP. Rs.Reiter l., [MOST]HONON. 20mm; 5,34g; 12h. RPC 992 selten, schwarze Patina, ss+ 300,-

441

442 443

441 Titus, 79-81, AR Cistophor (79-81), unbestimmte Mzst., für Domitian. Belorb. Büste r.
Rs.Altar, DIVO VES(P). 10,41g. RIC 517; RPC 862 f.ss 150,-

442 AR Denar (80), Rom. Belorb. Kopf r., IMP TITUS CAES VESPASIAN AVG PM.
Rs.Dreifuß mit Delfin, TRP IX IMP XV COS VIII PP. 18mm; 2,93g; 6h. RIC² 128; Kampm.- f.ss 70,-

443 AR Denar (79), Rom. Belorb. Büste r., IMP TI[TVS CAES VE]SPASIAN AVG PM. Rs.Quadriga mit Kornähren l.
fahrend, TRP VIIII IMP XIIII COS VII. 29mm; 2,93g; 4h. RIC 6; RIC² 8; Kampm.22.70.4 s-ss 50,-

444

445
446

444 AE Sesterz COS VIII =80, Rom. Belorb. Kopf r., IMP T CAES VESP AVG PM TRP PP
COS VIII. Rs.Spes l. stehend, S-C. 36mm; 26,75g; 6h. RIC²168; Kampm.22.93 dunkelgrüne Patina, ss+ 400,-

445 Domitian als Caesar, 69-81, AV Aureus COS III =75, Rom. Unter Vespasian. Belorb. Büste r.
Rs.Spes mit Blume. 21mm; 6,92g; 7h. RIC 2.233 GOLD, ss 2.050,-

446 Domitian, 81-96, AR Denar (88), Rom. Belorb. Kopf r., IMP CAES DOMIT AVG GERM PM
TRP VIII. Rs.Herald schreitet l., mit Schild und Stab. 14mm; 1,48g; 6h. RIC² 599; Kampm.24.49.2 selten, ss+ 300,-
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447 448 449

447 AR Denar TRP XV =95/6, Rom. Belorb. Kopf r. Rs.Minerva mit Flügeln l., trägt Speer und Schild.
19mm; 2,96; 6h. RIC 159; Seaby 267 selten, ss-vz 200,-

448 AR Denar 93-94, Rom. Belorb. Kopf r. Rs.Minerva mit Speer l. stehend. 3,42g. RIC² 764 ss-vz 80,-

449 AR Denar TRP XI =91, Rom. Belorb. Büste r. Rs.Minerva mit Speer und Blitz, Schild zu Füßen (RIC 154).
Erh. ss; 18mm; 2,86g; 6h. DAZU: CARACALLA (198-217), Denar Rs.PM TRP XVIII COS IIII PP,
Pax l. (RIC 268). Erh. f.ss; 18,5mm; 2,75g; 12h; ELAGABALUS (218-222), AE Denar
Rs.Mars r. schreitet mit Speer und Trophäe (RIC 121b). Erh. ss; 21mm; 2,45g; 12h. RIC 154 3 Stk., f.ss bis ss 60,-

450

450 AE Sesterz COS XI =85, Rom. Belorb. Büste. Rs.Der Kaiser l. stehend mit Patera, opfert
am Altar vor dem Tempel der Minerva. 35mm; 27,80g; 7h. RIC 277; Kampm.24.12 selten, schöne Patina, ss-vz 2.000,-

451 453

451 AE Dupondius COS XV =90, Rom. Büste mit Strahlenkrone r. Rs.Steh. Fortuna mit Ruder
und Füllhorn. 11,77g. RIC 392 Fundbelag, f.vz 70,-

452 AE Dupondius COS XIIII=88-89, Rom. Büste mit Strahlenkrone. Rs.Steh. Fortuna mit Ruder
und Füllhorn (RIC² 643). Erh. s; 9,40g; 27,5mm; 6 h. DAZU: 2 weitere Bronze Münzen (Dupendii),
die gering erhalten sind. Je ca. 8,62g 3 Stk., ge bis s 50,-

453* AE As COS XV =90, Rom. Belorb. Büste r. Rs.Steh. Virtus hält Parazonium und Speer.
27mm; 10,91g; 6h. RIC²709 Prachtex., schöne Patina, f.vz 480,-

454 455

454 AE As COS XIII =87, Rom. Belorb. Büste r. Rs.Steh. Fortuna mit Ruder und Füllhorn (RIC² 544).
Erh. ss; 28mm; 10,16g; 6h. AE As COS XIIII =88, Rom. Belorb. Büste r. Rs.Virtus r. stehend,
hält Speer und Parazonium (RIC²650). Erh. f.ss; 29,5mm; 8,85g; 5h. RIC²544 2 Stk., f.ss bis ss 60,-

455 AE As COS XIII =87, Rom. Belorb. Büste r. Rs.Steh. Fortuna mit Ruder und Füllhorn.
10,64g. RIC 394; Kampm.24.102 ss/vz 50,-
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456

457 458

456 AE Quadrans (84-85), Rom. Rhinozeros l. Rs.SC. 2,18g. RIC 250; C. 676; Kampm.24.131 ss 80,-

457 AE 25 =92-93, Ionien, Stadt Ephesos. Belorb. Kopf r. Rs.2 Nemeseis (Amazonen) reichen sich die Hand,
Homonoia mit Smyrna symbolisierend. 26mm; 9,82g; 12h. Altes Sammlerkärtchen dabei,
RPC 1080; Stumpf 415; BMC 14.111.408 f.ss/ss 50,-

458 AE 24 Phrygien, Stadt Kibyra. Gegenüberstehende Büsten des Kaiserpaares Domitian r. und Domitia l.,
DOMITIANOC KAICAR DOMITIA SEBASTH. Rs.Zeus l. thronend, EPI ARCIEREWS KLAU BIANTOS / KI-
BU (Hohepriester Klaudios Biantos). 7,33g; 6h. RPC 1262; SNG Cop. 284 schöne braune Patina, ss-vz 240,-

459

460
461

459 Nerva, 96-98, AR Denar COS II =96, Rom. Belorb. Kopf r. Rs.Aequitas mit Waage
und Füllhorn. 18mm; 3,15g; 6h. RIC²13; C.6; Kampm.26.3 ss 60,-

460 AE Sesterz COS III =97, Rom. Belorb. Büste r. Rs.Stehende Fortuna n.l. 34mm; 25,96g; 6h.
Altes Sammlerkärtchen dabei, RIC 83; Kampm.26.26 Rs.l.korr., ss+/ss 55,-

461 AE Dupondius (97), Rom. Büste mit Strahlenkrone r., IMP NERVA CAES AVG PM TRP
COS III PP. Rs.Handschlag mit Legionsadler auf Prora, CONCORDIA EXERCITVVM, S-C.
29mm; 13,68g; 6h. RIC 81; Kampm.26.22 schöne dunkelgrüne Patina, f.vz 500,-

462 463

464

462 AE As COS II =96, Rom. Belorb. Kopf r. Rs.Hände im Handschlag. 27mm; 11,25g; 6h.
RIC 69; Kampm. 26.23 ss-vz 160,-

463 AE 28 COS III =97, Seleucis und Pieria, Stadt Antiochia. Belorb. Büste r. Rs.SC, unten PH
im Kranz. 14,50g; 11h. RPC 3499; Wruck 134; BMC 20.182.261; McAlee 422(i) schöne dunkelgrüne Patina, f.vz 130,-

464 AE 18, Pisidien, Stadt Sagalassos. Belorb. Kopf r. Rs.Männliche Figur n.l. schreitend.
19mm; 4,70g; 12h. Alte Sammlerkärtchen dabei, BMC 19.241.9 selten, schöne Patina, ss 50,-

465 466 467

465 Trajan, 98-117, AR Denar (103-111), Rom. Belorb. und l. drap. Büste r., IMP TRAIANO
AVG GER DAC PM TRP COS V PP. Rs.Pax l. sitzend, hält Zweig und Zepter,
davor kniend Dacia, SPQR OPTIMO PRINCIPI. 18,5mm; 2,95g; 6h. RIC 188; Kampm.27.61.11 ss+ 50,-

466 AR Denar (112-114), Rom. Belorb. und drap. Büste r., IMP TRAIANO AVG GER DAC PM
TRP COS VI PP. Rs.Kaiser l. reitend, hält Speer und kl. Victoria, SPQR OPTIMO PRINCIPI.
20mm; 2,85g; 6h. RIC 291; Kampm.27.61.16 ss 50,-

467 AR Denar (103-111), Rom. Belorb. und l. drap. Büste r., IMP TRAIANO AVG GER DAC PM
TRP. Rs.Victoria l. stehend, hält Kranz und Palmzweig, COS V PP SPQR OPTIMO PRINC.
19mm; 2,89g; 6h. RIC 128; Kampm.27.34.11 kl.Rdf., ss/vz 50,-
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468 469 470

468 AR Denar COS VI (114-117), Rom. Belorb. und drap. Büste r., IMP CAES NER TRAIANO
OPTIMO AVG GER DAC. Rs.Genius l. stehend, hält Patera und Kornähren, PM TRP COS VI
PP SPQR (RIC 347). Fundbelag, ss; 19mm; 3,11g; 7 h. DAZU: AUGUSTUS (27 v.Chr.-14 n.Chr.),
AE As (10-14) Rom. Kopf de Agrippa l. und Kopf des Augustus r. Rs.Krokodil gekettet
an Palmwedel (RIC 159 ff): ge-s; 26mm; 11,68g; 9 h, RIC 347; Kampm. 27.53.2 2 Stk., ge-s bis ss 50,-

469 AR Denar (101-102), Rom. Belorb. und l. drap. Büste r., IMPCAES NERVA TRAIAN AVG GERM.
Rs.Victoria frontal stehend, Kopf l., hält Kranz und Palmzweig, PM TRP COS IIII PP.
18,5mm; 3,23g; 6h. RIC 58; Kampm.27.49.7 ss 45,-

470 AR Denar (111), Rom. Belorb. und l. drap. Büste r., IMP TRAIANO AVG GER DAC PM TRP COS V DES VI.
Rs.Victoria r. stehend, schreibt DACICA auf Schild, SPQR OPTIMO PRINCIPI. 20mm; 3,35g; 6h.
RIC 234; Kampm.27.61.5 ss 45,-

471 472

471 AR Denar (103-111), Rom. Belorb. und l. drap. Büste r., IMP TRAIANO AVG GER DAC PM
TRP. Rs.Gefangener Daker l. stehend zw. Waffenhaufen, COS V PP SPQR OPTIMO PRINC,
DAC CAP. 20mm; 3,34g; 6h. RIC 99; Kampm.27.32.3 ss 45,-

472 AR Denar (103-111), Rom. Belorb. und l. drap. Büste r., IMP TRAIANO AVG GER DAC PM
TRP. Rs.Roma l. stehend, hält Victoria und Speer, COS V PP SPQR OPTIMO PRINC.
19,5mm; 2,73g; 6h. RIC 115; Kampm.27.34.7 ss/ss+ 45,-

473

473 AE Sesterz COS VI =114-117, Rom. Belorb. u. drap. Büste r., IMP CAES NER TRAIANO
OPTIMO AVG GER DAC [P]ARTHICO PM TRP COS VI PP. Rs.Traian sitzt auf Podium n.l.,
dah. Praefekt, dav. kniende Parthia neben König Parthamaspates, REX PARTHIS DATVS, S-C.
35mm; 25,77g; 12h. RIC 667; Kampm.27.94 Prachtex., herrliche Patina, kl.Rdf., vz 4.700,-

474 475

474 AE Sesterz COS IIII =101-102, Rom. Belorb. Kopf r., IMP CAES NERVA TRAIAN AVG
GERM PM. Rs.Pax l. thronend, mit Zweig und Zepter. 35mm; 24,80g; 6h X PARTHIS DATVS,
S-C. 25,71g. RIC 432; Kampm.27.126.3 Prachtex., schöne Patina, ss+ 700,-

475 AE Sesterz COS V =103-112, Rom. Belorb. Büste r. Rs.Kaiser reitet r., trägt Speer, darunter
niedergeworfener Gegner. 24,85g. Ex Peuss, erworben 04.23, RIC 543 ss-vz 200,-
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476

476 AE Sesterz (103-111), Rom. Belorbeerte und drapierte Büste r. Rs.Trajan zu Pferd streckt
einen Dakischen Soldaten mit dem Speer nieder. 26,01g. RIC 534; Kampm.27.115 ss 200,-

477
478

477 AE Sesterz (103-111), Rom. Belorb. Büste r. Rs.Steh. Arabia l., hält Zweig über Kamel (RIC 466).
Erh.s; 29,36g; 33mm; 7h. DAZU: AE As. Rs.Victoria l. mit Kranz und Trophäe (vgl. RIC 457).
Erh. s; 8,86g; 27mm; 6h. RIC 466 2 Stk., s 50,-

478 AE Dupondius COS VI (114-117) Rom. Kopf mit Strahlenkrone r. Rs.Fortuna mit Füllhorn
und Ruder l. sitzend. 28mm; 12,78g; 6h. RIC 653; Kampm.27.78 Prachtex., schöne Patina, ss-vz 500,-

479 480

479 AE Dupondius COS IIII =101-102, Rom. Büste mit Strahlenkrone r. und Aegis. Rs.Abundantia l. thronend, mit
Zepter auf Stuhl aus Füllhörnern. 27mm; 11,74g; 5h. RIC 429 Prachtex., schöne Patina, f.vz 200,-

480 AE Dupondius COS V (103-111) Rom. Kopf mit Strahlenkrone r. Rs.Pax l. stehend, mit Füllhorn in der l., Waffen
mit Fackel in Brand steckend, SPQR OPTIMO PRINCIPI/ S-C. 27mm; 12,80g; 7h.
RIC 507; Kampm.27.107 grüne Patina, ss-vz 150,-

481 482

481 AE Dupondius COS VI (112-114) Rom. Kopf mit Strahlenkrone r. Rs.Dacia sitzt l.,
hält Standarte, davor zwei Kinder. 10,81g. Ex Peuss, erworben 04.23, RIC 623; C.126;
Kampm.27.100 selten, schöne Patina, ss 120,-

482 AE Dupondius COS II =98-99, Rom. Büste mit Strahlenkrone. Rs.Sitz. Abundantia mit Zepter
auf Stuhl aus Füllhörnern. 10,86g; 27,5mm; 5h. RIC 398 grüne Patina, ss 50,-
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483

484

483 AE As COS III =99-100, Rom. Belorb. Kopf r. Rs.Victoria steht l. mit Schild SPQR.
27mm; 11,68g; 6h. RIC 417; Sear 1022 Prachtex., schöne Patina, vz-prägefrisch 300,-

484 AR Drachme (98-99), Lykien. Belorb. Büste r., AYT KAC NEP TPAIANOC CEB GERM.
Rs.Eule auf 2 Lyren, DHM EX YPAT B. 19mm; 2,99g; 6h. RPC 2676; Sear 1046; BMC 19.39.9 ss/f.ss 45,-

485

486

487

485 AE Drachme, Jahr 13 =109/110, Ägypten, Stadt Alexandria. Belorb. Büste r., Aegis auf l.Schulter.
Rs.Nike in Biga r., trägt Palmwedel und Kranz. 36mm; 28,80g; 11h. RPC 4416; Köln 536 f.ss 80,-

486 AE 26 (ab 114), Phoinikien, Stadt Berytos. Belorb. Büste r. Rs.Poseidon steht l. mit Delfin
und Dreizack. 13,68g; 12h. RPC 3847; BMC 26.65.90; Rouvier 540-1 schöne Patina, s-ss 50,-

487 Hadrian, 117-138, AR Denar COS III (119/120), Rom. Kopf r. Rs.Providentia l. stehend,
mit Zepter, Globus zu Füßen. 18mm; 3,10g; 6h. RIC² 2320 schöne Patina, ss-vz 150,-

488 489 490

488 AR Denar COS III (125-128), Rom. Belorb. Büste r. Rs.Spes l. mit Blume rafft Gewand.
3,20g. RIC 181; Seaby 390 schönes Portrait, dunkle Patina, ss 75,-

489 AR Denar (126-127), Rom. Belorb. Büste r., HADRIANVS AVGVSTVS. Rs.Mondsichel
mit Stern, darunter Globus, COS III. 19mm; 2,66g; 6h. RIC² 865; Kampm.32.54.19 ss 50,-

490 AR Denar COS III (134-138), Rom. Büste r., HADRIANVS AVG COS III PP. Rs.Pietas l. sitzend,
hält Patera und Zepter, PIETAS AVG. 19mm; 3,13g; 6h. RIC 260; Kampm.32.84.4 ss 50,-

491 492 493

491 AR Denar (124-125), Rom. Belorb. Büste r., HADRIANVS AVGVSTVS. Rs.Libertas l. stehend,
hält Pileus und Stab, COS III. 19mm; 2,67g; 6h. RIC² 720; Kampm.32.54.14 ss/ss+ 50,-

492 AR Denar COS II =118, Rom. Belorb. Büste r. Rs.Libertas l. stehend, hält Pileus und Vindicta,
P M TR P COS III/ LIB PVB (RIC 373). Erh. Prüfhieb, f.ss, 3,06g.; AR Denar, Rom (137).
Rs.Fides r. stehend, hält 2 Ähren und Fruchtschale (RIC 241a). Erh. f.ss, 3,11g. RIC 373;; 241a 2 Stk. 50,-

493 AR Denar (137-138), Rom. Büste r., HADRIANVS AVG COS III PP. Rs.Fortuna l. stehend,
hält Ruder und Füllhorn, FORTVNA AVG. 18mm; 2,92g; 6h. RIC² 2335; Kampm.32.63 ss/ss+ 45,-
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494

495

494 AE Sesterz COS III (124-125), Rom. Belorb. Büste r. Rs.Virtus mit Speer und Parazonium (RIC² 741).
Erh. s; 34,2mm; 25,03g; 6h. DAZU: ein weiterer Sesterz von gleichem Typ und ein As (RIC² 830),
Rom (125-127). Erh. ss, Rdf., grüne Patina und Fundbelag. 22,2mm; 10,96g; 6h. RIC 741 3 Stk. 150,-

495 AE Sesterz Jahr IB =127-28 Ägypten, Stadt Alexandria. Belorb. Büste r. Rs.Nil lagert l. mit Schiff
und Füllhorn, Nilpferd r., LDWDEX (Kampm. 32.462) Erh. s; 35mm; 18,51g; 12h. DAZU: AE As,
Rom (129-30). Belorb. Büste r. Rs.Clementia l. stehend, trägt Patera und Füllhorn, COS III PP
[CLEMENTIA] AVG / SC (RIC 1269). Erh. grüne Patina, ss; 27mm; 7,77g; 12h. AE Denar.
Belorb. Kopf r. Rs.Providentia l. stehend (vgl.RIC 261). Erh. alte Fälschung, s, 2,92g. Kampm.32.462 3 Stk. 100,-

496 497

496 AE Sesterz (130-138), Rom. Belorb. und drapierte Büste r. Rs.Pax l. stehend, hält Füllhorn
und Zweig, S-C. 23,26g. RIC 2166; RIC 769 Var. grüne Patina, ss-vz 100,-

497 AE Sesterz (121-122) Rom. Belorb. Büste r. Rs.Jupiter l. thronend, hält Victoria und Zepter.
21,75g. RIC 249 ss 100,-

498
500

498 AE Sesterz COS III (137/138), Rom. Belorb. Kopf r. Rs.Spes läuft n.l., mit Blume.
32mm; 25,68g; 6h. RIC² 2429; Kampm.32.232 ss 100,-

499 AE Sesterz COS III (137-138), Rom. Belorb. Büste r. Rs.Diana mit Pfeil und Bogen, S C (RIC²2398).
Erh.f.ss; 32mm; 21,83g; 6h. DAZU: MARC AVREL für ANTONINVS PIUS, AE Sesterz (161)
Rom. Drap. Kopf des Antoninus Pius r. Rs.Scheiterhaufen, gekrönt mit Quadriga, CONSECRATIO, S-C.
Erh.ss/s; 30mm; 19,40g; 11h. RIC² 2398; 1266 2 Stk. 75,-

500 AE Dupondius (119-120), Rom. Büste m. Strahlenkrone r. Rs.Virtus r. stehend, VIRTVTI
AVGVSTI SC. 11,59g. RIC² 280 Schöne grüne Patina, vz/ss 150,-

501 502 503

501 AE Dupondius COS III (119-121), Rom. Büste r. mit Strahlenkrone. Rs.Pietas mit Vase
vor brennendem Altar. 11,44g. RIC 601 ss 60,-

502 AE Dupondius, Rom. Büste m. Strahlenkr. r. Rs.Virtus r. stehend, VIRTVTI AVGVSTI SC.
12,31g. Sear 1131; RIC 605; Kampm.32.255 s/ss 50,-

503 AE As COS III (128-129), Rom. Belorb. Kopf r. Rs.Salus r. stehend, mit Schlange und Patera.
28mm; 12,29g; 5h. RIC² 975 schöne Patina, vz 350,-

47



ANTIKE

504 505 506

504 AE As COS III (129-130), Rom. Belorb. und drap. Panzerbüste r. Rs.Fortuna l. thronend, mit Füllhorn und
Steuerruder, COS III/S-C, unten FORT RED. 27,5mm; 14,22g; 6h. RIC² 1352 Var. Prachtex., schöne Patina, vz 280,-

505 AE As COS III (121-123) Rom. Belorb. Büste r. Rs.Pax mit Zweig und Füllhorn
l. 27mm; 10,72g; 6 h, RIC² 673 Prachtex., schöne Patina, vz 250,-

506 AE As (125-127) Rom. Belorb. und drap. Büste r. Rs.Minerva mit Speer und Schild r. schreitend.
12,15g. RIC² 816 ss-vz 80,-

507
508

507 AE Semis (125-128), Rom. Belorb. Büste r. Rs.Lyra. 18mm; 3,60g; 6 h, RIC 688; Kampm.32.258.2 ss 45,-

508 Bil.-Tetradrachme Jahr 12 =127/128, Ägypten, Stadt Alexandria. Belorb. Büste r.
Rs.Handschlag. 13,47g. Datt.1524; Kampm.-G.32.459 selten, schöne Silbertönung, vz 250,-

509 510 511

509 Bil.-Tetradrachme Jahr LK 20 =135/136, Ägypten, Stadt Alexandria. Belorb. Kopf l.
Rs.Nilus l. sitzend, hält Schilfrohr und Füllhorn, Krokodil r. 13,53g; 23mm; 11h. RPC 6090 schöne Patina, ss+/ss 100,-

510 Bil.-Tetradrachme Jahr 12 =127/128, Ägypten, Stadt Alexandria. Belorb. Büste r.
Rs.Sarapis l. thronend mit Zepter, zu Füßen Kerberos. 11,42g. RPC 5714; Datt.1475f.; Kampm.-G.32.456 f.ss 50,-

511 AR Tetradrachme Klilikien, Stadt Tarsus. Belorb. Büste r., drap. auf der l. Schulter. Rs.Tyche l. thronend, i.F.r.
GEGENSTEMPEL Caracalla, belorb. Kopf r. 26mm; 8,75g; 11h.
RPC 3260; Prieur 763; Gegenstemp. 777 selten, ss+ 250,-

512 513

512 AE Drachme, LDWDEK =Jahr 12 =127, Ägypten, Stadt Alexandria. Belorb. Büste. Rs.Nilus ruht mit Reet und
Füllhorn auf Krokodil n.l., oben Buchstaben. 35,8mm; 21,59g; 11h. RPC 5717 schöne Patina, ss-vz 300,-

513 AE Drachme, LDWDEK =Jahr 12 =127, Ägypten, Stadt Alexandria. Belorb. Büste.
Rs.Nilus ruht mit Reet und Füllhorn auf Krokodil n.l., oben Buchstaben. 35mm; 21,43g; 11h. RPC 5717 ss 160,-
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514 515

514 AE Drachme, Jahr 18 =133, Ägypten, Stadt Alexandria. Belorb. Büste r. Rs.Isis Pharia r.,
mit Sistrum und Segel. 33mm; 23,25g; 12h. RPC 5893; Köln 1117f; Datt.1759; K.G. 32.586 s-ss 60,-

515 AE Drachme, LDWDEK =Jahr 12 =127, Ägypten, Stadt Alexandria. Belorb. Büste.
Rs.Nilus ruht mit Reet und Füllhorn auf Flusspferd. 34mm; 20,35g; 11h. RPC 5717; Köln 992f f.ss 60,-

516 517
518 519

516 AE As, Jahr 16 = 131, Ägypten, Stadt Alexandria. Belorb. und drap. Panzerbüste r. Rs.Isis r. thronend, auf dem Knie
Harpokrates, gekrönt mit Pschent, hält Lotoszweig. 25,5mm; 10,55g; 12h. RPC 5813; BMC 16.90.762 ss 280,-

517 AE Diobol L NDEKATOY =Jahr 11 =126, Ägypten, Stadt Alexandria. Belorb. Büste r. Rs.Agathadaimon-Schlange
mit Caduceus und Kornähre n.r. 24mm; 7,61g; 6h. RPC 5677; Datt.1988; K.G. 32.426 f.ss 60,-

518 AE Obol Jahr 11 =126/7, Ägypten, Stadt Alexandria, Pelusion Nomos. Belorb. Kopf r. Rs.Kopf des Harpokrates /
Zeus Kasios r. 19mm; 4,71g; 12h. RPC 6532; Dett. 6346; Köln 3418; K.G. N 40.2 selten, ss 200,-

519 AE Obol Jahr 11 =126/7, Ägypten, Alexandria. Belorb. Kopf r. Rs.Elefant n.r.
19mm; 3,65g; 12h. RPC 5685; K.G. 32.434; Datt.2029 selten, s-ss/f.ss 200,-

520 521 522 523

520 AE Obol Jahr 11 =126/127, Ägypten, Alexandria, Arsinoites Nomos. Belorb. Büste r. Rs.Kopf von Amenemhet III
mit Nemes n.r. 19mm; 3,64g; 11h. RPC 6296; Datt. 6210; Köln 3381f; K.G. Nr.6.829 ss+ 150,-

521 AE Obol Jahr 14 =129/130, Ägypten, Alexandria. Belorb. Kopf r. Rs.Kalathos zw. 2 Fackeln.
19mm; 4,90; 12h. RPC 5761; Datt.1923; K.G. 32.500 Portrait, ss-vz 120,-

522 Sabina, Gemahlin des Hadrian, +137, AR Denar, Rom. Diad. Büste r. Rs.Juno mit Patera
und Zepter. 16mm; 3,33g; 6h. RIC 395a; Kampm.33.3 ss 60,-

523 AR Denar, Rom. Diad. Büste r., SABINA AVGVSTA HADRIANI AVG PP. Rs.Iuno l. stehend,
 hält Patera u. Zepter, IVNONI REGINAE. 18mm; 3,03g; 6h. RIC 401a; Kampm.33.3 f.ss 55,-

524

525

526

524 AE Dupondius, Rom. Drap. Büste r. Rs.Ceres l. sitzend, SC. 14,29g. RIC² 2494; Kampm.33.15.1 braune Patina, f.ss 80,-

525 Aelius als Caesar, 136-138, AR Denar COS II =137, Rom. Drap. Büste r. Rs.Pietas mit Patera l.
opfernd. 18mm; 3,50g; 6h. RIC²2642 ss-vz 200,-

526 AE Sesterz COS II =137, Rom. Kopf r., L AELIVS CAESAR. Rs.Concordia l. sitzend,
trägt Patera und stützt sich auf Füllhorn. 27,34g. RIC² 2560 poröse Oberfläche, f.ss 80,-
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527
528 529 530

527 AE As COS II =137, Rom. Büste r. Rs.Spes l. stehend, hält Blume. 10,72g. RIC² 2700; C.57 Patina, ss 60,-

528 Antoninus Pius als Caesar, 138, AR Denar (138), Rom. Büste r., IMP T AEL CAES ANTONINVS. Rs.Concordia
l. stehend, hält Patera und Füllhorn, TRIB POT COS. 19mm; 3,01g; 6h. RIC² 2752; Kampm.35.5.1 Rs.l.dez., ss 50,-

529 Antoninus Pius, 138-161, AR Denar TRP XII =148/9, Rom. Belorb. Büste r. Rs.Salus mit Ruder
auf Globus füttert Schlange über Altar. 18,5mm; 3,29g; 6h. RIC 181; Kampm.35.66.9 prägefrisch 240,-

530 AR Denar TRP XV =151.152, Rom. Belorb. Kopf r. Rs.Pietas n.r. stehend, vor Altar, hält Früchteschale in der
Linken und die Vorderbeine einer Hirschkuh in der Rechten. 18mm; 3,22g; 6h. RIC 217; Kampm.35.118.3 vz 130,-

531 532 533 534

531 AR Denar (156-157), Rom. Belorb. Büste r., ANTONINVS AVG PIVS PP IMP II. Rs.Ceres l. sitzend mit Fackel
und Kornähren, TR POT XIX COS IIII. 17,5mm; 3,40g; 6h. RIC 259; Kampm.35.114.2 vz+ 120,-

532* AR Denar COS IIII (145-161), Rom. Belorb. Büste r. Rs.Roma l. sitzend. 17mm; 3,25g; 6h.
RIC 303; Kampm.35.101 ss+ 75,-

533 AR Denar TRP XII =148/9, Rom. Belorb. Kopf r. Rs.Annona mit Kornähren und Anker
vor Modius mit Kornähren. 18mm; 3,50g; 6h. RIC 175; C. 284 schöne Patina, vz 70,-

534 AR Denar (140), Rom. Belorb. Kopf r. Rs.Büste des Marcus Aurelius als Caesar r.,
AVRELIVS CAESAR AVG PII F COS. 2,96g. RIC 417a; Kampm.35.64 ss 65,-

535 536 537

535 AR Denar TRP XXIII =159, Rom. Büste r. Rs.Italia l. sitzend auf Globus, mit Füllhorn
und Zepter (RIC 73). Erh. ss, 3,03g; DIVA FAUSTINA AR Denar (141). Rs.Venus, verschleiert, r.
stehend, hält Zepter in der Linken (RIC 346b). Erh. ss, 3,58g. RIC 73; 346b 2 Stk 60,-

536 AR Denar COS IIII (150/151), Rom. Belorb. Kopf r. Rs.Tranquilitas mit Ruder und Ähren n.r.
18mm; 3,16g; 6h. A 103 (2017), Los 314, RIC 202b schöne Patina, ss-vz/ss 60,-

537 AR Denar (160-161), Rom. Belorb. Büste r., ANTONINVS AVG PIVS PP TRP XXIIII.
Rs.Pietas l. stehend COS IIII. 18mm; 3,11g; 12h. RIC 313c; Kampm.35.96 ss 50,-

538 539 540 541

538 AR Denar (160-169), Rom. Belorb. Büste r., ANTONINVS AVG PIVS PP TRP XXIIII. Rs.Pietas l. mit 2 Kindern
auf den Armen, steht zw. 2 Kindern, PIETATI AUG COS IIII. 18,5mm; 3,17g; 6h. RIC 315c; Kampm.35.66.8 ss+ 50,-

539 AR Denar (154-155), Rom. Belorb. Büste r., ANTONINVS AVG PIVS PP TRP XVIII. Rs.Annona l. stehend, hält
Kornähren, Hand r. auf Modius, COS IIII. 18mm; 3,04g; 6h. RIC 239; Kampm.35.66.2 ss-vz 50,-

540 AR Denar (148-149), Rom. Belorb. Büste r., ANTONINVS AVG PIVS PP TRP XII.
Rs.Fortuna l. stehend, hält Füllhorn und Ruder, COS IIII. 18,5mm; 2,86g; 6h. RIC 179; Kampm.35.66.4 ss-vz 50,-

541 AR Denar (147-148), Rom. Belorb. Büste r., ANTONINVS AVG PIVS PP TRP XI. Rs.Salus l. stehend, füttert l.
Schlange über Altar, hält r. Ruder, COS IIII. 19,5mm; 3,38g; 5h. RIC 167; Kampm.35.66.9 ss-vz 50,-
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542 543 544 545

542 AR Denar (140-143), Rom. Belorb. und drap. Büste r., ANTONINVS AVG PIVS PP COS III. Rs.Moneta l. stehend,
hält Waage und Füllhorn, MONETA AVG. 18mm; 3,24g; 6h. RIC 76b; Kampm.35.86 ss+ 50,-

543 AR Denar (155-156), Rom. Belorb. Büste r., ANTONINVS AVG PIVS PP IMP II. Rs.Pax l. stehend,
hält Zweig und Füllhorn, TR POT XIX COS IIII. 18,5mm; 3,56g; 6h. RIC 252; Kampm.35.113.5 ss-vz 50,-

544 AR Denar (152-153), Rom. Belorb. Büste r., ANTGONINVS AVG PIVS PP TRP XVI. Rs.Annona l. stehend, hält
Kornähren l., l. Hand über Modius auf Schiff, COS IIII. 18,7mm; 3,14g; 12h. RIC 221; Kampm.35.72.2 ss+ 45,-

545 AR Denar (145-159), Rom. Belorb. Büste r., ANTONINVS AVG PIVS PP TRP XXII. Rs.Kaiser l. opfernd mit
Patera über Dreifuß, VOTA SVSCEPTA DEC III, COS IIII. 19mm; 3,14g; 6h. RIC 294Ba; Kampm.35.125 ss 45,-

546 547 548

546 AR Denar (145-161), Rom. Büste r., ANTONINVS AVG PIVS PP TRP XXII. Rs.Kaiser l. opfernd mit Patera über
Dreifuß, VOTA SVSCEPTA DEC III, COS IIII. 18mm; 2,83g; 5h. RIC 294Ba; Kampm.35.125 f.ss 45,-

547 AR Denar (151-152), Rom. Belorb. Kopf r., IMP CAES T AEL HADR ANTONINVS AVG PIVS PP. Rs.Pax l.
stehend, hält Zweig und Zepter, TR POT XV COS IIII, PAX. 18mm; 2,85g; 6h. RIC 216Aa; Kampm.35.112.1 ss+ 45,-

548 AR Denar (150-151), Rom. Belorb. Kopf r., IMP CAES T AEL HADR ANTONINVS AVG PIVS PP. Rs.Pax l.
stehend, hält Zweig und Zepter, TR POT XIIII COS IIII, PAX. 19mm; 3,56g; 5h.
RIC 200c; Kampm.35.110.1 ss+/ss 45,-

549

549* AE Sesterz COS III =140-144, Rom. Belorb. Büste r. Rs.Annona vor Modius r. stehend,
hält Kornähren und Füllhorn, r. Prora. 32mm; 21,36g; 12h. RIC 597a Prachtex., herrliche Patina, vz 2.100,-

550 551
552

550 AE Sesterz COS II =138-139, Rom. Kopf r.,IMP T AEL CAES HADRI ANTONONINVS AVG PIVS.
Rs.Pietas opfert l. über Altar, hält Weihrauchdose in der Linken, TRIB POT [COS DES II], i.F.
PIE-TAS/S-C. 32mm; 23,96g; 6h. Kampm.35.10.2; RIC 523 Var. ss 500,-

551 AE Sesterz (153-154), Rom. Belorb. Büste r. Rs.Steh. Libertas mit Pileus, die l. Hand ausgestreckt.
25,36g. RIC 916a; C.535 grüne Patina, ss+ 70,-

552 AE Dupondius COS IIII =158/159, Rom. Kopf mit Strahlenkrone r. Rs.Kaiser l. stehend
mit Patera, opfert über Altar. 13,09g. Ex MPO 11.2018 Nr.2958, RIC 1018; C.233 selten, ss-vz 70,-
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553 554 555

553 AE As TRP XIIII =150-151, Rom. Belorb. Büste r., IMP CAES T AEL HADR ANTONINVS AVG PIVS PP.
Rs.Annona l. sitzend, TR POT XIIII COS IIII SC, ANNONA. 26mm; 12,66g; 6h.
RIC 880; Kampm.35.274 l.bearb., f.vz 220,-

554 AE As COS III =140-144, Rom. Belorb. Büste r. Rs.Wölfin säugt Zwillinge. 12,73g. RIC 734; Kampm.35.171 vz 150,-

555 AE As COS IIII =148-149, Rom. Belorb. Büste r. Rs.Felicitas r. stehend, mit Caduceus und Früchten.
9,03g. RIC 860a; Kampm.35.159 Rdf., ss-vz 60,-

556 557

556 AE Drachme Jahr 9 =145/6, Ägypten, Stadt Alexandria. Belorb. Büste r. Rs.Nilus lagert l., daneben Krokodil, hält
Füllhorn und Schilf, L.ENATOY. 34mm; 21,58g. 12h. RPC 927; Köln 1522; K.G. 35.317 ss+/f.ss 80,-

557 AE Drachme Jahr 16 =152, Ägypten, Stadt Alexandria. Belorb. Büste l. Rs.Verzierter Tempel, ILE.
29,05g. RPC 13752; Datt.2994f; BMC 1202 s/ss 70,-

558

559

560

558 AE 32 (161), Thrakien, Stadt Philippopolis. Belorb. Kopf r., AV K AIL ADRIA ANTONEINOC. Rs.Flussgott über
Wellen lagernd n.l. mit Kornähren und Mohnkapseln in der erhobenen Rechten. 17,85g; 2h.
BMC 3.161.5 Var; SNG Cop.768 Var. selten, schöne Patina, ss+ 300,-

559 Antoninus Pius, 138-161, posthum unter Marcus Aurelius, 161-180, AR Denar, Rom. Büste r.,
DIVVS ANTONINVS. Rs.Kaiser l. sitzend, hält Zweig und Zepter, DIVO PIO. 18,8mm;
3,13g; 5h. RIC 442; Kampm.35.315 ss-vz 150,-

560 AE Sesterz, Rom. DIVVS ANTONINVS. Bloße Büste r. Rs.CONSE CRATIO/SC. Scheiterhaufen
gekrönt von Quadriga, SC 2 Mal geprägt (Doppelschlag). 33mm; 25,90g; 7h. RIC 1266 f; C.167 Var. selten, f.ss 80,-

561 562 563 564

561 Antoninus Pius, 138-161, posthum unter Trajan Decius, 249-251, AR Antoninian (250-51), Rom.
Kopf mit Strahlenkrone r. Rs.Adler. 3,37g. RIC 89 ss+ 100,-

562 AR Denar, Rom. Drap. Büste r., DIVA FAVSTINA. Rs.Pfau r. schreitend, sich umwendend,
CONSECRATIO. 3,96g. Ex Salton, erworben 24.06.23, RIC 384a; Kampm.36.32.3 ss+ 60,-

563 Faustina I., Gemahlin des Antoninus Pius, +141, AR Denar, Rom. Drap. Büste r.
Rs.Ceres verschleiert, mit Fackel und Kornähren l. 19mm; 3,27g; 6h. RIC 360a ss-vz 100,-

564 AR Denar, Rom. Drap. Büste r. Rs.Ceres mit langer Fackel l. stehend. 18mm; 3,33g; 6h. RIC 362 vz 100,-
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565 566 567

565 AR Denar (145/161), Rom. Drap. Büste r. Rs.Concordia l. thronend mit Blume,
Hand auf Füllhorn stützend. 18mm; 3,58g; 12h. RIC 502Aa ss-vz 70,-

566 AR Denar, Rom. Drap. Büste r. Rs.Pfau. 3,22g. Seaby 175; RIC 384 f.vz 70,-

567 AR Denar, Rom. Drap. Büste r. Rs.Ceres verschleiert mit Fackel und Zepter. 3,35g. RIC 361; Seaby 101a vz 50,-

568 569

570

568 AR Denar (nach 141), Rom. Drap. Büste r. Rs.Providentia n.l. steh. mit Globus
und schwebendem Schleier. 3,03g. RIC 351; Kampm.36.26.4 ss 50,-

569 Marcus Aurelius als Caesar, 139-161, AR Denar (145-146), Rom. Kopf r., AVRELIVS CAESAR
AVG PII F. Rs.Honos l. stehend, hält Zweig und Füllhorn, COS II. 3,27g. Ex Künker 2023,
Ex Salton, RIC 429a; Kampm.37.19.1 Patina, ss+ 80,-

570 AE Sesterz PIIFCOS =140-144, Rom. Barhäuptige Büste r. Rs.Iuventas mit Patera, l. Altar. 30mm;
18,40g; 11h. RIC 1232a braune Patina, ss-vz 200,-

571
572

571 AE As COS II =158, Rom. Barhäuptiger Kopf r. Rs.Spes l. schreitend, in der Rechten eine Blumenknospe haltend, in
der Linken die Rockfalte zusammenziehend (RIC 1347). Erh. ss/s; 26mm; 6,26g; 6h. DAZU: AE As, Rom
(140-44). Rs.Priestergerät (RIC 1234A). Erh. ss; 27,5mm; 11,21g; 5h 2 Stk. 75,-

572 AE Drachme Jahr 14 =150/1, Ägypten, Stadt Alexandria. Kopf r. Rs.Triptolemos mit Elefantenhaube, fährt
Agathodaimon/Schlangen-Biga r. 32mm; 19,72g; 12h. RPC 1298; Ditt. 3210; Milne 2104 grüne Patina, f.ss 100,-

573 574 575

573 Marcus Aurelius, 161-180, AR Denar (169), Rom. Kopf des Lucius Verus r., DIVVS VERVS. Rs.Scheiterhaufen,
gekrönt mit Quadriga, CONSECRATIO. 19mm; 2,95g; 11h. RIC 596b; Kampm.39.79 ss-vz 160,-

574 AR Denar TRP XXV =170, Rom. Belorb. Büste r. Rs.Roma l. sitzend auf Panzer,
hält kleine Victoria. 18,5mm; 3,06g. RIC 233; Kampm. 37.110 schöne Patina, ss+ 60,-

575 AR Denar TRP XIX =164, Rom. Belorb. Kopf r. Rs.Mars mit Speer lehnt an Schild (RIC 124). Erh. ss, 3,30g;
Mark Aurel als Caesar, AR Denar, Rom (148-49). Rs.Providentia l. stehend, mit Zepter, Globus zu Füßen
(RIC 446). Erh. s-ss, 2,82g. RIC 262; Seaby 291 2 Stk. 50,-
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576

576 AE Sesterz TRP XVII =162-3, Rom. Belorb. Büste r. Rs.Salus mit Zepter füttert Schlange
aus Patera über Altar. 28,23g. RIC 844 bearb., ss-vz 150,-

577

577 AE Sesterz 172, Rom. Belorb. Kopf r., M ANTONINUS AVG TR P XXVI. Rs.Roma l. sitzend, hält kleine Victoria
und Speer, dahinter Schild, IMP VI COS III, SC (RIC 1033). Erh. ss; 30,5mm; 21,05g; 12h. DAZU: AE Sesterz,
Roma (168-69).  Rs.Salus l.,füttert Schlange am Altar, hält in der Linken Zepter (RIC 964). Erh.f.ss; 33,4mm;
22,05g; 11h. RIC 1033; Kampm.37.216 2 Stk. 100,-

578 579
580

578 AE Sesterz 172/173, Rom. Belorb. u. drap. Büste r., M ANTONINUS AVG TR P XXVII.
Rs.Jupiter l. thronend, hält Zepter und Victoria mit Kranz, IMP VI COS III, SC. 30mm; 26,97g; 6h.
RIC 1063; Kampm.37.216 schöne Patina, ss 80,-

579 AE Sesterz (173), Rom. Belorb. Büste r., M ANTONINUS AVG TR P XXVII. Rs.Schrift im Kranz.
24,35g. RIC 1090; Kampm.37.216 schöne Patina, selten, f.ss 60,-

580 AE Dupondius TRP XXVIII =173/4, Rom. Kopf mit Strahlenkrone r. Rs.Jupiter l. thronend
mit Victoria und Zepter. 11,37g. RIC 1100 ss+ 60,-

581 582
583

581 AE As TRP XXIX =174/5, Rom. Belorb. Kopf r. Rs.Tiber l. lagernd. 10,40g. RIC 1142 selten, ss+ 70,-

582 AE As TRP XXXI =176-177, Rom. Belorb. Kopf r., M ANTONINVS AVG GERM SARM
TRPXXXI. Rs.Galeere r. mit Neptun auf der Prora, hält Delfin und Dreizack, IMP VIII COS
III FELICITATI AVG PP SC. 11,06g. RIC 1195; C.133 braune Patina, ss 70,-

583 AE Drachme Jahr 3 =162/3, Ägypten, Stadt Alexandria. Belorb. Kopf r. Rs.Moneta l. mit Waage
und Zepter. 33mm; 24,28g. 12h. RPC 2448; Köln 2012; Datt.9262; Milne 2459 sehr selten, f.ss 150,-
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584

585 586

584 AE Drachme Jahr 8 =167/8, Ägypten, Stadt Alexandria. Belorb. Kopf l. Rs.Nilus mit Füllhorn
und Schilf lagert l., daneben Krokodil. 32mm; 20,93g. Datt.3499?; RPC 3069 Var.; K.G. 37.326 f.ss 100,-

585* Marcus Aurelius und Lucius Verus, 161-169, AE 23 Jahr 182= 163. Kilikien, Stadt Anazarbus.
Beide Kaiser reichen sich die Hände. Rs.10-säuliger Tempel. 23mm; 11,95g; 12h.
RPC 3647; Seaby 1707; BMC 21.33.13 selten, schöne Patina, ss 90,-

586 AE 23, Phönikien, Stadt Arados. Beider Büsten einander zugewandt. Rs.Tyche auf Ruder sitzend l.,
 AKY-E/APADIUN. 7,21g; 12h. RPC 6747; Rouvier412; BMC 26.49.380ff; SNG Cop.82 ss 50,-

587 588

589

587 Faustina II., Gemahlin des Marcus Aurelius, +175, AR Denar (145-161), Rom. Drap. Büste r. Rs.Concordia
l.thronend mit Blume in der Rechten und Füllhorn zur Seite. 19,3mm; 3,36g; 6h.
RIC 502a; Kampm. 38.8 selten in der Erhaltung, vz-prägefrisch 250,-

588 AR Denar (posthum), Rom. Verschleierte Büste r. Rs.Ceres mit Fackel und Kornähren l. sitzend. 2,99g.
RIC 669; Kampm. 38.37 ss 50,-

589 AE Sesterz, Rom. Drap. Büste r. Rs.Fecunditas hält Zepter und Kind. 23,55g. RIC 1638; C.100 Patina, f.ss 80,-

590
591

590 AE Sesterz (176-180), Rom. Drap. Büste r. Rs.Altar. 32mm; 31,08g; 12h. RIC 1706; Kampm.38.91.4 ss/s 50,-

591 AE As, Rom. Drap. Büste r. Rs.Halbmond mit sieben Sternen, SC. 10,74g. RIC 1714 ss-vz 80,-

592
593 594

592 Lucius Verus, 161-169, AR Denar TRP VIII IMP IIII =167-168, Rom. Belorb. Büste n.r., L VERVS AVG ARM
PARTH MAX. Rs.Aequitas n.l. stehend, TRP VIII IMP IIII COS III. 19mm; 2,89g; 12h.
RIC 578; Kampm.39.31.1 vz-prägefrisch 240,-

593 AR Denar TRP =161, Rom. Kopf r. Rs.Providentia mit Globus und Füllhorn l. 3,25g. RIC 463; Seaby 144 ss+/ss 100,-

594 AR Denar TRP II=162, Rom. Büste r. Rs.Providentia mit Globus und Füllhorn. 17mm; 3,33g; 6h.
RIC 482; Kampm.39.23 ss 60,-
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595 596

597

595 AR Denar (167-168), Rom. Belorb. Büste n.r., L VERVS AVG ARM PARTH MAX. Rs.Victoria l. schreitend, hält
Kranz und Palmzweig, TRP VIII IMP IIII COS III. 18mm; 3,24g; 6h. RIC 580; Kampm.39.31.2 ss 45,-

596 AR Denar TRP II =161, Rom. Büste r. Rs.Providentia mit Globus und Füllhorn n.l. stehend.
3,35g. RIC 482; Kampm.39.22 ss 45,-

597 AE Sesterz TRP II =161-162, Rom. Belorb. Panzerbüste r., IMP CAES L AVREL VERVS AVG
Rs.Verus und Aurelius im Handschlag, CONCORD AVGVSTOR TRP II COS II, S-C.
33mm; 23,92g; 12h. RIC 1311; Kampm.39.37 Prachtex., dunkelbraune Patina, f.vz 400,-

598
599

600

598 AE Sesterz, TRP IIII =163/64, Rom. Belorb., drap. und gep. Büste n.r., L AVREL VERVS AVG
ARMENIACVS. Rs.Mars mit Speer r. stehend, Schild, TRP IIII IMP II COS II. 24,23g. RIC 1385; C.232 ss+ 200,-

599 AE As TRP VIII =166/7, Rom. Belorb. Kopf r. Rs.Drei Trophäen. 11,85g. Ex Dr. Kimpel 09.11.1961 Nr.218,
RIC 1474 selten, braune Patina, ss/ss+ 300,-

600 Lucilla, Gemahlin des Lucius Verus, +182, AR Denar (164-180), Rom. Drap. Büste.
Rs.VOTA PVBLI CA, Kranz ist leer. 3,39g. RIC 792; Kampm.40.15 var. selten, ss 200,-

601 602 603

604

601 AR Denar (164-85), Rom. Drap. Büste, LVCILLAE AVG ANTONINI AVG F. Rs.Concordia l. sitzend,
hält Patera, Ellbogen auf kl. Spesstatue ruhend, CONCORDIA. 19mm; 3,01g; 6h. RIC 758; Kampm.40.2.1 ss 55,-

602 AR Denar (164-80), Rom. Drap. Büste. Rs.Venus steht l. 18mm; 2,85g; 12h. RIC 784; Seaby 70 ss 50,-

603 AR Denar (164-80), Rom. Drap. Büste. Rs.Concordia sitzt mit Patera. 20mm;
3,17g; 6h. RIC 758; Seaby 6a; Kampm.40.2.1 ss 50,-

604 AE Sesterz, Rom. Drap. Büste r. Rs.Pietas mit Weihrauchkästchen vor Altar. 22,70g. RIC 1756 Patina, ss-vz 250,-

605 606

607

605 AE As, Rom. Drap. Büste r. Rs.Venus l. stehend, hält Apfel und Zepter. 10,67g.
Ex Andre, Ex Slg. Horn, Sommer 2018, RIC 1766 ss+ 80,-

606 AE Sesterz 164-169, Rom. Drap. Büste r. Rs.Venus l.thronend mit Apfel und Zepter, l.
Cupido. 30mm; 19,75g; 6h. RIC 1778 f.ss/s 50,-

607 Commodus als Caesar, 175-177, AR Denar (177), Rom. Belorb. u. drap. Büste r., IMP CAES
L AVREL COMMODVS GERM SARM. Rs.Victoria l. schreitend, hält Kranz, TR POT II COS.
18mm; 3,29g; 5h. RIC 628; Kampm.41.17 ss 50,-
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608

608 AE Sesterz (172-173), Rom. Drap. Büste r., L AVREL COMMODO CAES AVG FIL GERM.
Rs.Kaiser auf Podium l. sitzend, hinter ihm Offizier, vor ihm Liberalitas mit Abakus und Füllhorn,
vor dem Podium Bürger, LIBERALITAS AVG, SC. 34mm; 24,83g; 11h. RIC 1516; Kampm.41.38 kl.Kr., ss+/ss 2.200,-

609 610 611 612

609* Commodus, 177-192, AR Denar (191-192), Rom. Kopf r. im Löwenfell. Rs.Keule und Schrift.
18mm; 3,61g; 12h. RIC 251; Kampm.41.87 ss-vz 330,-

610 AR Denar (191-192), Rom. Kopf r. im Löwenfell. Rs.Keule und Schrift. 17mm; 3,77g; 12h.
RIC 251; Kampm.41.89 ss+ 150,-

611 AR Denar TRP VII =181, Rom. Belorb. Büste r. Rs.Liberalitas mit Abacus und Füllhorn.
3,00g. RIC 22; Kampm. 41.96 Erhabenes Portrait, vz/ss 100,-

612 AR Denar TRP VIIII IMP VI =183/184, Rom. Belorb. Büste r. Rs.Genius mit Kornähren
opfert mit Patera über Altar. 17mm; 3,24g; 12h. RIC 76; Seaby 435 ss-vz 60,-

613 614 615
616

613 AR Denar (181), Rom. Belorb. Büste r., M ANTONINVS COMMODVS AVG. Rs.Annona l. mit Ähren über
Modius, hält Füllhorn, TRP VI IMP IIII COS III PP. 19mm; 3,30g; 6h. RIC 14b; Kampm.41.129.2 ss 50,-

614 AR Denar (191-192), Rom. Belorb. Büste r., L AEL AVREL COMM AVG P FEL.
Rs.Hercules mit Blitzbündel im Handschlag mit Africa, zu Füßen Löwe, PROVIDENTIAE AVG.
18,5mm; 2,86g; 6h. RIC 259a; Kampm.41.124 ss 50,-

615 AR Denar (191-2), Rom. Belorb. Büste r., L AEL AVREL COMM AVG P FEL. Rs.Herkules n.l.,
Tropaeum bekränzend, hält Keule u. Löwenfell, HERCVLI ROMANO AVG. 17,5mm; 2,99g; 12h.
RIC 254A; Kampm.41.89 ss 50,-

616 AE Dupondius TRP IIII =179, Rom. Kopf mit Strahlenkrone r. Rs.Victoria l. schreitend, hält Palme
und Kranz. 9,32g. RIC 1614 schöne Patina, ss 60,-

617
618

617 AE As TRP XVII= 192, Rom. Kopf mit Strahlenkrone r., L AEL AVREL AVG P FEL. Rs.Fortuna l.
stehend mit Caduceus und Füllhorn, Fuß auf Prora, Stern i.F.r. PM TRP XVII IMP VIII COS VII PP, SC.
11,77g. RIC 623 ss 70,-

618 AR Didrachme 181-183, Kappadokien, Stadt Caesarea. Belorb. Kopf r. Rs.Berg Argaios. 4,50g.
BMC 20.71.206; RPC 7112 (tem.) ss-vz 80,-
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619
620

621

619 AE 35, Pontus, Stadt Amaseia. Belorb., drap. und gep. Brustb. r. Rs.Scheiterhaufen, darauf Adler,
darüber Helios in galoppierender Quadriga, links Baum.35mm; 21,05g; 12h. RPC 10181 braune Patina, ss 60,-

620 AE 29 Jahr 13 =192/93, Kappadokien, Stadt Caesarea. Belorb. Kopf r. Rs.Berg Argaeus auf Altar.
17,59g; 11h. RPC 6882; Syden. 377; Sear 2040; BMC 20.72.212 var. selten, ss-vz 100,-

621 AE 18, Thrakien, Stadt Philippopolis. Belorb. Kopf r. Rs.Dreifuß mit Schlange. 3,64g; 6h.
RPC 7610; Mouchmov, Phil.; 243 sehr selten, ss 45,-

622 623

624

625

622 AE 15 (179-92), Mesopotamien, Stadt Edessa. Belorb. Brb. r. Rs.Diad. Brb. des Abgar VIII. mit Tiara r. 2,06g; 6h.
Alte Sammlerkärtchen dabei, RPC 6491; BMC 28.93.10-12; SNG Cop 193ff dunkelgrüne Patina, ss-vz 110,-

623 AE 16, Karien, Insel Rhodos. Brb. m. Strahlenkrone r. Rs.Helios m. Strahlenkrone r. 4,32g.
RPC 927; BMC 18.270.422; SNG Cop 912 schöne Patina, ss 60,-

624 Didius Julianus, 193, AE Sesterz, Rom. Belorb. Kopf r. Rs.Fortuna n.l. stehend. 19,89g.
RIC 15; Kampm.44.6 s-ss 450,-

625 Clodius Albinus, 195-197, AR Denar COS II =195, Lugdunum. Belorb. Büste r. Rs.Minerva l.
mit Zweig und Schild. 3,22g. RIC 7; Seaby 48 ss+ 130,-

626
627

628

626 Septimius Severus, 193-211, AR Denar (202-210), Rom. Belorb. Büste r. Rs.Dea Caelestis mit Blitz
und Zepter reitet auf Löwe, INDVLGENTIA AVGG IN CARTH. 3,70g. RIC 266; Kampm.49.75 ss-vz 50,-

627 AE Denar IMP XI =197-200. L SEPT AVG IMP XI PART MAX, belorb. Kopf r. Rs.Moneta l.
thronend mit Waage und Füllhorn. 18,8mm; 3,75g; 6h. RIC 135Ab vz-prägefrisch 200,-

628 AE Denar (193-194), Limes-Prägung germanischer Grenzlegionen. Belorb. Büste r. Rs.Legionsadler zwischen zwei
Standarten, [LEG VII] CL/TR P COS. 17mm; 2,91g; 4h. RIC 10; Seaby 266 ss 45,-

629
630 631

629 AE Denar IMP VIII =196-197, Rom. Belorb. Kopf r. Rs.Kaiser auf Pferd r., hält Speer (RIC 91).
Erh. f.ss, 2,86g. DAZU: JULIA DOMNA (193-217), AR Denar, Rom (211-217). Rs.Vesta l.
thronend (RIC 391). Erh. s, 2,22g. RIC 91; 391 2 Stk. 40,-

630 AE As TRP XIX =211, Rom. Belorb. Kopf r. Rs.Roma r. sitzend, davor Gefangener. 10,05g. RIC 804 ss 60,-

631 AE 21, Moesia Inferior, Stadt Markianopolis, Julius Faustinianus (Konsularlegat). Belorb. Brb. r.
Rs.Adler mit offenen Schwingen. 27mm; 12,83g; 6h. SNG Cop.210 var.; Varbanov 786 schöne dunkle Patina, ss 50,-
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632 633 634

632 Julia Domna, Gemahlin des Septimius Severus, +218, AR Denar 196-211, Rom. Drap. Büste r.
Rs.Fortuna mit Füllhorn stützt Arm auf Ruder. 19,7mm; 2,53g; 6h. RIC 552 vz 100,-

633 AR Denar, Rom (196-211). Drap. Büste r. Rs.Hilaritas mit Palmwedel und Füllhorn steht l. (RIC 556). Erh.ss, 1,85g;
AR Denar, Rom (193-96). Rs.Hilaritas l. thronend (RIC 538). Erh. ss/f.ss, 2,36g. RIC 556; 538 2 Stk. 70,-

634 AR Denar (196-211), Rom. Drap. Büste r., IVLIA AVGVSTA. Rs.Pietas l. stehend,
beide Hände erhoben, l. Altar, PIETAS PVBLICA. 3,52g. RIC 574; Kampm.50.34 ss 50,-

635
636

637 638

635 Caracalla als Caesar, 196-198, AE 16, Moesia Inferior, Stadt Nikopolis ad Istrum.
Barhäupt. Kopf r. Rs.Korb mit Früchten, l.u.r. Trauben heraushängend. 3,34g; 12h. AMNG I 1511 ss 50,-

636 Caracalla, 198-217, AR Denar TRP VIIII =206, Rom. Belorb. Kopf r. Rs.Mars n.l. stehend.
2,84g. RIC 83a; Kampm.51.102.1 ss+ 45,-

637 AE As TRP XIII =210, Rom. Belorb. Kopf r. Rs.Virtus l. stehend, Fuß auf Helm, hält Zepter und Parazonium, davor
Trophäe und Gefangener. 11,35g. Ex Andre C. Bad Zwischenahn, Dez. 2020, RIC 458 ss 100,-

638 AR Tetradrachme (213-217), Phoenicia, Stadt Tyros. Belorb. Büste n.r. Rs.Adler mit Kranz
von vorne, Kopf n.l., unten Murexmuschel.  25,5mm; 11,85g. Prieur 1545 vz+ 300,-

639 640 641

639 AR Tetradrachme, Seleucis und Pieria, Stadt Antiochia. Belorb. Kopf. Rs.Adler mit Kranz r.,
Stern zw. Beinen. 17mm; 12,81g; 12h. Prieur 233 Var. selten, ss+ 200,-

640 AR Tetradrachme, Kyrrhestika, Stadt Kyrrhus. Belorb. und drap. Büster. r. Rs.Adler, Kopf r.
mit Kranz, steht auf Thyrsus. 26mm; 14,20g; 12h. Prieur 912 selten, ss 150,-

641 AR Tetradrachme (213-217), Phoenicia, Stadt Tyros. Belorb. Büste n.r. Rs.Adler mit Kranz
von vorn, Kopf l., unten Murexmuschel. 14,95g. Prieur 1535 f.vz 120,-

642 643 644

642 AR Tetradrachme, Seleucis und Pieria, Stadt Laodiceia ad Mare. Belorb. Kopf r. Rs.Adler mit Kranz
links, zwischen Beinen Stern. 11,95g. Prieur 1179 vz 120,-

643 AR Tetradrachme (213-217), Judaea, Stadt Caesarea Maritima. Belorb. Kopf r. Rs.Adler mit Kranz r.,
Kopf l., auf Fackel, um die sich eine Schlange windet. 26mm; 15,84g; 12h. Prieur 1663 A selten, ss 120,-

644 AR Tetradrachme (ca.215-217), Mesopotamia, Stadt Rhesaena. Belorb. Kopf r. Rs.Rs.Adler
mit Kranz r., Rechteck zw. Krallen. 25mm; 13,90g; 12h. Prieur 872 selten, ss 100,-
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645
646 647

645 AR Tetradrachme (213-217), Phoenicia, Stadt Tyros. Belorb. u. drap. Büste r. Rs.Adler
mit Kranz von vorn, Kopf n.l., Murexmuschel zw. Krallen. 27mm; 14,50g; 11h. Prieur 1536 ss 100,-

646 AR Tetradrachme (213-217), Phoenicia, Stadt Tyros. Belorb. Kopf r. Rs.Adler mit Kranz
von vorn, Kopf n.l., Murexmuschel zw. Krallen. 25mm; 10,98g; 6h. Sear 2679; Prieur 1547 ss-vz/vz 100,-

647 AR Tetradrachme (215-217), Phoenicia, Stadt Arados. Belorb. Büste r. Rs.Adler mit Kranz
von vorn, Kopf l., unten Bullenkopf.  14,61g. Prieur 1238 ss+/ss 100,-

648 649 650

648 AR Tetradrachme, Seleucis und Pieria, Stadt Emisa. Belorb. Kopf r. Rs.Adler mit Kranz frontal,
 l.blickend, zwischen Füßen Büste des Helios mit Strahlenkrone. 25mm; 13,40g; 11h. Prieur 983 ss 60,-

649 AR Tetradrachme (213-217), Phoenicia, Stadt Berytus. Belorb. Büste n.r. Rs.Adler mit Kranz
von vorn, Kopf n.l., Prora zw. Krallen. 27mm; 13,20g; 12h. Prieur 1239 ss 60,-

650 AR Tetradrachme (215-217), Coele Syria, Stadt Damaskus. Belorb. Kopf r. Rs.Adler mit Kranz
von vorn, Kopf l., zwischen den Beinen Widderkopf. 26mm; 15,01g; 6h. Prieur 1204 ss+/ss 60,-

651 652
653

651 AR Tetradrachme ca. 215-217, Seleucis und Pieria, Stadt Laodikeia ad Mare. Belorb. Kopf r.
Rs.Adler mit Kranz links, Stern zw. Füßen. 26mm; 13g; 12h. Prieur 1179 ss+ 60,-

652 AE 25 (210-211), Moesia Inferior, Stadt Marcianopolis, Flavius Ulpianus, Legatus Augusti pro praetore. Belorb.
Büste r. Rs.Adler mit geschlossenen Schwingen, Kopf r. 25mm; 10,09g; 1h.
AMNG 621; Varbanov 945; H&J 6.18.1.18 schöne Patina, ss 60,-

653 Plautilla, Gemahlin des Caracalla, +212, AE Denar (202-205), Rom. Drap. Büste r.
Rs.Concordia l. stehend mit Zepter und Patera. 18,5mm; 2,65g; 12h. zu RIC 363b ss 40,-

654 655 656

654 Geta als Caesar, 198-209, AR Denar (203-208), Rom. Drap. Büste r. Rs.Minerva
mit Schild und Speer l. 19,5mm; 3,76g; 6h. Ex Salton Collection!, RIC 34b schöne Patina, vz-prägefrisch 120,-

655 AR Denar (200-202), Rom. Drap. u. geh. Büste n.r., P SEPT GETA CAES PONT. Rs.Geta n.l. stehend, i.F. rechts
Tropaeum, PRINC IVVENTVTIS (RIC 18). Erh. ss+/f.ss, 3,32g; DAZU: Gordian III., Rom (241). Rs.Diana r.
stehend, hält Fackel. (RIC 127). Erh. ss, 2,90g. RIC 18;127; Kampm.53.28 2 Stk. 60,-

656 AR Denar (200-202). Drap. Büste r. Rs.Securitas l. sitzend, SECURIT IMPERII. 3,32g. RIC 20a vz 60,-

657

657 AR Denar (198-200), Rom. Drap. Büste r., P SEPT GETA CAES PONT. Rs.Nobilitas l. stehend,
hält Zepter u. Palladium, NOBILITAS. 19mm; 3,41g; 12h. RIC 13a; Kampm.53.1 schöne Patina, ss+ 50,-
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658
659

660 661

658 AE AS (203-208), . Drap. Büste r. Rs.Severus zw. Geta und Caracalla, FELICITAS SAECVLI, S-C.
22mm; 3,20g; 12h. RIC 126; C. 41; Kampm.- schöne Patina, sehr selten, s-ss 60,-

659 Geta, 209-212, AR Tetradrachme 2. Jahr =210/211, Seleucis u. Pieria, Stadt Antiochia.
Belorb. Büste r. Rs.Adler von vorn, Kopf r. mit Kranz im Schnabel. 14,35g. Prieur 210 ss-vz 300,-

660 AR Denar (200-202), Rom. Drap. Büste r. Rs.Geta n.l. steh. neben Tropaeum. 3,20g. RIC 18; Kampm.53.28 ss 50,-

661 AR Denar (200-202), Rom. Belorb. Büste r. Rs.Sitz. Securitas l. mit Globus. 3,33g. Seaby 183; RIC 20 ss 45,-

662 663 664

662 Macrinus, 217-218, AR Denar (217-218), Rom. Belorb. und gepanz. Büste r.
Rs.Victoria r. schreitend, hält Palme und Kranz, VICTORIA PARTHICA. 3,07g. RIC 97 vz 250,-

663 AR Denar, Rom. Belorb. Panzerbüste r. Rs.Felicitas mit Caduceus und Zepter l.
19mm; 3,33g; 12h. RIC 62b schöne Patina, vz 240,-

664 AR Denar, Rom. Belorb. Büste r. Rs.Fides mit zwei Standarten. 3,33g. RIC 66 etw.Fundbelag, vz 130,-

665 666 667

665 AR Tetradrachme, Mesopotamien, Stadt Edessa. Belorb. Büste r. Rs.Adler mit Kopf r.
hält Kranz, kleiner Schrein zw. Beinen. 24mm; 12,45g. Prieur 856(Av.); Prieur 858(Rv.) selten, ss-vz 300,-

666 AR Tetradrachme, Seleukis u. Pierien, Stadt Laodicea ad Mare. Belorb. Kopf r. Rs.Adler
mit Kranz im Schnabel, Kopf n.l., Stern zw. Krallen. 25mm; 17,90g; 6h. Prieur 1181 selten, Übergewicht, f.vz 250,-

667 AR Tetradrachme, Cyrrhestica, Stadt Beroea. Belorb. Büste r. Rs.Adler mit Kopf l. hält Kranz,
unten Vogel zw. B-E, i.F. Palme. Rückseite der Ausgabe von Caracalla. 12,96g. Sear 2945;
Prieur 889; BMC 20.132.19 l.dez., Rd., f.vz/ss+ 120,-

668 669
670 671

668 AR Tetradrachme, Phönizien, Stadt Byblos. Belorb. Büste r. Rs.Adler m. geöffn. Flügeln,
darunter Altar. 24,5mm; 11,03g; 12h. Sear 2962; Bell.80.268; Prieur 1325 ss 100,-

669 Bil.-Tetradrachme, Seleukis u. Pierien, Stadt Emesa (Homs). Belorb. Büste r. Rs.Steh. Adler
mit geöffneten Schwingen frontal, Kopf l., darunter Q, zw. Beinen Heliosbüste mit Strahlenkrone.
13,30g. Prieur 1005 selten, prägeschw., ss-vz 100,-

670 AE 18, Mesopotamien, Stadt Edessa. Belorb. und drap. Büste r. Rs.Tychekopf mit Stadtmauerkrone r.
im Kranz, OMED-ECCA. 3,51g; 3h. BMC 28.98.48; SNG Milan 56 sehr selten, dunkle Patina, ss 45,-

671 Diadumenian, 218, AR Denar, Rom. Büste r. Rs.Herrscher mit Zepter und drei Standarten.
2,95g. RIC 102; Seaby 3 ss-vz/ss 250,-
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672
673 674

672 AR Tetradrachme, Kyrrhestica, Stadt Hieropolis. Brb. mit Strahlenkrone r. Rs.Adler mit Kopf r.,
im Schnabel Kranz, Löwe r. zw. Krallen. 224mm; 12,50g; 10h. Prieur 947 f.vz 300,-

673 Elagabal, 218-222, AR Denar (222), Rom. Belorb. Büste r. ohne Horn. Rs.Kaiser mit Keule opfert
mit Patera über Altar, i.F. Stern. 3,15g. RIC 52; C. 213 selten, schöne Tönung, vz 90,-

674 AR Denar (218-222), Rom. Belorb. Büste r. Rs.Annona l. stehend, lehnt die linke Hand auf Ruder
und hält 2 Ähren in der Rechten, Modius i.F.l. (RIC 59). Erh. schöne Patina, ss-vz, 2,60g; AR Denar,
Rom (218-22). Rs.Kaiser opfert über Dreifuß, dahinter Stier, oben Stern (RIC 88b). Erh. ss, 3,45g 2 Stk. 85,-

675 676 677
678

675 AR Denar (222), Rom. Belorb. Büste r. Rs.Fides l. thronend zw. 2 Standarten. 19mm; 2,75g; 6h. RIC 71 f.vz 60,-

676 AR Denar (220-222), Rom. Belorb. Büste r. Rs.Pax l. mit Zweig und Zepter. 3,31g. RIC 125; Kampm.56.38 ss 50,-

677 AR Denar (221), Rom. Belorb. Büste r., IMP ANTONINVS PIVS AVG. Rs.Libertas l. stehend,
hält Pileus und Zepter. 3,00g. RIC 107b vz/ss 60,-

678* Bil.-Tetradrachme Jahr 2 =219, Coele Syria, unsichere Mz, Laodicea Stil. Belorb. Büste r. Rs.Adler, Kopf l.,
zwischen den Beinen *. 13,96g.
RPC 7949; McAlee 758; Prieur 267; BMC 20.202.418; Bellinger 42 schöne Patina, ss-vz 110,-

679 680 681

679 Bil.-Tetradrachme, Seleucis und Pieria, Stadt Antiochia. Belorb. Büste r. mit drapierter
rechter Schulter. Rs.Adler mit Kranz, zw. Beinen *. 25mm; 14,50g; 11h. Prieur 275 ss-vz 60,-

680 AE 27, Moesia Inferior, Stadt Odessus. Belorb. Büste r. Rs.Stadtgott von vorn, Kopf l., mit Füllhorn,
opfert aus Patera über Altar. 11,75g; 1h. RPC 1720; vgl.SNG Cop.675; AMNG 2294-6 schöne Patina, ss+/ss 50,-

681 AE 27, Moesia Inferior, Stadt Nikopolis ad Istrum. Barhäupt. Kopf r. Rs.Nike mit Kranz
und Palmzweig l.stehend. 11,01; 6h. AMNG I 1925 Var.(Rs.Umschr.) Fundbelag, ss-vz 45,-

682 683 684

682 AE 26, Moesia Inferior, Stadt Nikopolis ad Istrum. Belorb. Kopf r. Rs.Helios in Biga l.
26,5mm; 12,18g; 6h. Alte Sammlerkärtchen dabei, RIPC 1263; AMNG I 1907 schöne Patina, ss 60,-

683 AE 26, Moesia Inferior, Stadt Nikopolis ad Istrum. Büste mit Strahlenkrone r. Rs.Zeus mit Patera
und Blitzbündel l.stehend. 8,24g; 5h. RPC 1143; SNG Cop.-; BMC- schöne Patina, ss+/ss 50,-

684 AE 28, Kappadokien, Stadt Caesarea Jahr 2=218/9. Büste mit Strahlenkrone r. Rs.Agalma des Berges Argaeus auf
Beschriftetem Altar; bekrönt von drei Figuren (vgl. RPC 6669), GEGENSTEMPEL: Kopf des Helios auf der Vs. Erh.
s; 28,5m m; 11h f.ss 50,-
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685 686 687 688

685 Julia Paula, Gemahlin des Elagabal, 219-220, AR Denar, Rom. Drap. Büste r. Rs.Concordia sitzt l.
mit Patera und Doppelfüllhorn. 20mm; 2,80g; 6h. Ex ATHENA, RIC 216; C.16 ss-vz 100,-

686 Severus Alexander, 222-235, AR Denar (233-235), Rom. Belorb. Büste r. Rs.Aequitas
mit Waage und Füllhornl. stehend. 18mm; 2,90g; 12h. RIC 127; Seaby 9; C.9 schönes Portrait, vz-st 100,-

687 AR Denar TRP VIII =229, Rom. Belorb. Büste r. Rs.Mars l. mit Zweig, Speer und Schild.
3,10g. Seaby 365; RIC 92 vz 85,-

688 AE Denar, Rom. Belorb. Büste r. Rs.Mars r., PM TRP V COS II PP. 2,90g. RIC 53; Kampm.62.52. ss 60,-

689

690 691

689 AE Denar, Rom. Belorb. Büste r. Rs.Kaiser opfert mit Patera über Dreibein. 19,5mm; 2,43g; 12h. Möglicherweise
AE-Abschlag von originalem Denar-Stempel. Alte Sammlerkärtchen dabei,
zu RIC 55; zu Kampm.62.52. l.korr., ss/vz 45,-

690* AE Sesterz (222-231), Rom. Belorb. Büste r. Rs.Pax mit Olivenzweig schreitet l.
30mm; 21,87g; 12h. RIC 592c schöne Patina, ss 110,-

691 AE Sesterz (222-231), Rom. Belorb. und drap. Büste r. Rs.Aequitas l. stehend, mit Füllhorn
und Waage. 30mm; 22,51g; 10h. RIC 547; Kampm.62.82 schöne Patina, ss+ 100,-

692
693

694

692 AE Sesterz TRP VIIII COS III =230, Rom. Belorb.Büste r. Rs.Sol steht r. mit erhobener Hand
und Globus. 23,60g. RIC 503; C.393; Kampm.62.121 ss 100,-

693 AE Sesterz (222-231), Rom. Belorb. Büste r. Rs.Kaiser in Rüstung l. stehend, Fuß auf Helm,
hält Speer und Globus. 28mm; 19,00g; 12h. RIC 627; Kampm.62.151 braune Patina, gutes ss 80,-

694 AE Dupondius (231-235), Rom. Büste mit Strahlenkrone r. Rs.Pax l. thronend,
hält Olivenzweig und Zepter. 6,82g. RIC 418 ss 60,-

695 696

695 AE As (222-231), Rom. Belorb. Büste r. Rs.Liberalitas mit Abacus und Füllhorn l. stehend (RIC 277).
Erh. grüne Patina, ss; 26,6mm; 12,51g; 12h. DAZU: AE Sesterz (230), Rom. Belorb. Büste r.
Rs.Sol l. (RIC 500). Erh. s; 29,5mm; 16,51g; 1h. AE Sesterz. Rs.Liberalitas l. thronend (RIC 563a).
Erh. s; 18,24g; 32mm; 2h. RIC 277 3 Stk. 75,-

696 AE 31, Syrien, Seleukis und Piera, Stadt Antiochia. Belorb. Kopf r. Rs.Tychekopf r., darüber Widder.
15,84g; 12h. RPC 8091; McAlee 845; BMC 20.210.489 grüne Patina, ss 100,-
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697
698

697 AE 27, Kilikien, Stadt Aigeai. Belorb. Büste r. Rs.Galeere mit 6 Ruderern und Vexillum.
13,95g. RPC 7212ff selten, ss 150,-

698 Orbiana, Gemahlin des Severus Alexander, +235, AE Sesterz, Rom. Diad. Büste.
Rs.Concordia mit Patera und Doppelfüllhorn. 31mm; 23,40g; 11h. RIC 655; Kampm.63.6.1 f.ss 150,-

699
700

701

699 Julia Mamaea, Mutter des Severus Alexander, +235, AR Denar, Rom (225-235). Drap. Büste r., IVLIA
MAMAEA AVG. Rs.Juno l. stehend, hält Patera und Zepter, dav. Pfau, IVNO CONSERVATRIX (RIC 343). Erh.
ss, 2,40g; AR Denar, Rom (225-35). Rs.Fecunditas l. stehend (RIC 331). Erh. f.ss, Sr., 2,15g.
RIC 343; Kampm. 64.7 2 Stk. 50,-

700 AE As, Rom. Diad. Büste r. Rs.Felicitas mit Caduceus und Füllhorn l. stehend. 14,25g.
Ex Künker 03.2021, RIC 674; Sear 2329 var. ss-vz 150,-

701 AE 18, Pisidien, Stadt Olbasa. Diad. Büste r. Rs.Steh. Herakles l. 18mm; 2,86g; 12h.
Alte Sammlerkärtchen dabei, RPC 5961; Sear 3469; BMC 19.229.2 grüne Patina, s-vz 60,-

702 703

704

702 Maximinus I. Thrax, 235-238, AR Denar (235/236), Rom. Belorb. Büste r. Rs.Pax
mit Zweig und Langzepter l. stehend. 19mm; 3,03g; 1h. RIC 12; Kampm.65.4 f.vz 60,-

703 AR Denar (235-236), Rom. Belorb. Büste r. Rs.Fides mit zwei Standarten. 2,59g. RIC 7A; Kampm.65.1 ss+ 50,-

704 AE Sesterz (235-236), Rom. Belorb. Büste r. Rs.Fides mit zwei Standarten.
33mm; 22,93g; 12h. RIC 43; C 10 braune Patina, ss+ 120,-

705
707 708

705 AE Sesterz (235-236), Rom. Belorb. Büste r. Rs.Salus l. thronend, füttert Schlange auf Altar. 23,46g.
RIC 85 braune Patina, ss-vz/ss 100,-

706 AE Sesterz (235-236), Rom. Belorb. Büste r. Rs.Victoria mit Kranz und Palmzweig r. (RIC 67). Erh. l.korr., ss;
13,95g; 27mm; 6h. DAZU: 24 AE Antoniniane unterschiedlicher Erhaltung, z.T. unbestimmt, RIC 67 25 Stk. 50,-

707 AE As (236-238), Rom. Belorb., drap. und gepanz. Büste r. Rs.Pax l. stehend,
hält Zweig und Zepter. 9,83g. RIC 83 ss+ 70,-

708 Maximus als Caesar, 235-238, AE As (235-236), Rom. Bloßer Kopf r. Rs.Priestergerät.
12,80g. RIC 7b; Kampm.67.4 selten, ss+ 120,-
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709
710

711

709 AE Sesterz, (236-238), Rom. Drap. u. gep. Büste r. Rs.Priestergerät. 31mm; 20,2g; 12h. RIC 11; Kampm.67.4 ss 120,-

710 Gordian III., 238-244, AR Antoninian (238-239), Rom. Büste r. mit Strahlenkrone. Rs.Jupiter mit Zepter und Blitz,
links klein neben ihm der Kaiser. Erh. ss, 4,44g; DAZU: Ant. (241-243), Rom. Rs.Jupiter l. sitzend. (RIC 88). Erh.
ss+, 4,52g; Ant. (241-243), Rom. Rs.Jupiter stehend mit Zepter und Blitzbündel (RIC 84). Erh. ss, 3,34g.
RIC 2; 88; 84; C. 105; Kampm. 72.15;37 3 Stk. 75,-

711 AR Antoninian (238-239), Rom. Büste r. mit Strahlenkrone. Rs.Felicitas l. stehend mit Caduceus
und Füllhorn. 4,76g. RIC 142; C. 81 ss+ 65,-

712
713

712 AR Antoninian (241-243), Rom. Büste r. mit Strahlenkrone. Rs.Aequitas l. stehend, hält Füllhorn
und Waage. Erh. ss+; 3,49g. DAZU: MAXIMIAN (286-305) AE 26. Belorb. Kopf r. Rs.Genius l.,
S-B i.F. Erh. ss; 9,51g. RIC 34; RIC 74b 2 STk. 60,-

713 AR Antoninian (240-244), Rom. Büste r. mit Strahlenkrone. Rs.Sol mit Globus hebt Hand.
4,02g. RIC 83; Seaby 41 Prachtex., vz/st 60,-

714 715 716

714 AR Antoninian (238-239), Rom. Drap. und gepanz. Büste mit Strahlenkrone r., IMP CAES M
ANT GORDIANVS AVG. Rs.Providentia l. stehend, hält Globus und Zepter, PROVIDENTIA AVG.
21mm; 4,42g. RIC 4; Kampm.72.43 vz 50,-

715 AR Antoninian TRP IIII= 241-243, Rom. Büste mit Strahlenkrone r. Rs.Sitz. Apollo mit Zweig l.
4,40g. RIC 88; Seaby 250 vz 50,-

716 AR Denar (241-243), Rom. Belorb. u. drap. Büste r., IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG.
Rs.Sol frontal stehend, hält Globus, AETERNITATI AVG. 20,5mm; 2,71g; 6h. RIC 111; Kampm.72.6 ss-vz 65,-

717 718
719

717 AE Sesterz, Rom. Belorb. Büste r. Rs.Sol steht mit erhobener Hand und Globus, Kopf l. 20,16g. RIC 297b; C 43 ss 200,-

718 AE Sesterz, Rom. Belorb. Büste r., IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG. Rs.Kaiser r. stehend
mit Speer und Globus, PM TRP IIII COS II PP. 16,25g. RIC 254; Kampm.72.88.2 schöne Patina, vz/f.vz. 200,-

719 AE As (241-244), Rom. Belorb., drap. und gepanz. Büste r. Rs.Securitas l. sitzend mit Zepter.
9,42g. Ex Künker 03.2021, RIC 311b ss+/ss 70,-
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720

721

722

720 Bil.-Tetradrachme (242-4), Seleucis und Pieria, Stadt Antiochia. Belorb. Büste r. Rs.Adler
mit Kranz, Kopf l., unten Halbmond über Widder r. 32mm; 12,49g. RPC 3520; Prieur 302 ss-vz 160,-

721 Bil.-Tetradrachme (238-240), Seleucis und Pieria, Stadt Antiochia. Belorb. Büste r. Rs.Adler
mit Kranz im Schnabel, Kopf l. 27mm; 10,84g; 12h. RPC 3488; Prieur 282 ss 80,-

722 AE 33, Mesopotamia, Stadt Edessa. Belorb. Büste r. Rs.Thron. Gordian n.r., erhält von r. kommendem Abgar X. eine
Nike. 34mm; 20,95g; 10h. Alte Sammlerkärtchen dabei, RPC 3408; Babelon 93; BMC 28.113.138 selten, s-ss 100,-

723
724

723 AE 26, Thrakien, Stadt Hadrianopolis. Büste r. Rs.Zeus l. sitzend. 27mm; 8,92g; 7h. RPC 756;
BMC 3.119.26; Jurukova 513ff schöne Patina, ss+ 50,-

724 AE 22, AN IIII =242, Moesia Superior, Stadt Viminacium. Büste mit Strahlenkrone r. Rs.Moesia mit 2 Vexilla zw.
Stier und Löwe (RPC 31). Erh. schöne Patina, f.vz; 6,51g; 1h. AE 24, AN IIII =242, Moesia Superior, Stadt
Viminacium. Büste r. mit Strahlenkrone r. Rs.Moesia zw. Stier und Löwe (RPC 23). Erh. Selten,
braune Patina, ss; 7,47g; 1h. BMC 3.16.15 2 Stk. 75,-

725 726
727

725 AE 24, Moesia Inferior, Odessus. Belorb. Büste r. Rs.Stadtgott steht l. mit Patera und Füllhorn,
vor ihm Altar. 7,95g; 1h. RPC 1610; SNG Cop.680 schöne Patina, ss+/ss 50,-

726 AE 23, AN IIII =242/43, Moesia Superior, Stadt Viminacium. Drap. und gepanz. Büste
mit Strahlenkrone r. Rs.Moesia l. mit 2 Vexilla, zw.Stier und Löwe. 5,75g; 1h. RPC 27 sehr selten, ss 75,-

727 Gordian III. und Tranquillina, 241-244, AE 27, Thrakien, Stadt Anchialos. Belorb. u. diadem.
Büsten sich anblickend, AVT K M ANT GORDIANOC AVG, CEB TPANKVLLINA.
Rs.Apollo n.l. stehend, OVLPIANON AGXI ALENON. 13,21g; 6h. RPC 1130 schöne Patina, gutes ss 75,-

728 729

728 Philipp I., 244-249, AR Antoninian (244-247), Rom. Büste r. mit Strahlenkrone. Rs.Pax steht l.
mit Zepter und Zweig, PAX FVNDATA CVM PERSIS. 3,66g. RIC 69 ss-vz 70,-

729 AR Antoninian, Rom. Drap. Büste mit Strahlenkrone r. Rs.Liberalitas n.l. stehend. 4,15g.
RIC 38; Kampm.74.13 ss+ 45,-
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730

730 AE Sesterz (244-249), Rom. Belorb. Büste r. Rs.Elefant mit Reiter l. 28mm; 16,40g; 12h. Ex SNG Hoesh Peus A
138 26.04.2024; Ex Büchelmann 04.1972 Nr.318; Ex Dorotheum 1955; Ex SNG Apostolos Zeno vor 1750,
RIC 167a; C.18 braune Patina, f.vz 500,-

731 732 733

731 AE Sesterz (248), Rom. Belorb., drap. u.gepanz.Büste r. Rs.Löwe r. 27mm; 15,90g; 10h. Ex SNG Hoesh Peus A 138
26.04.2024; Ex Dorotheum 1955 Nr. 1841; Ex SNG Apostolo Zeno vor 1750,
RIC 158; C.176 grüne Patina, ss-vz 400,-

732 AE Sesterz (248), Rom. Belorb. u. drap.Büste r. Rs.Antilope l. 27mm; 16,40g ; 12h.
Ex SNG Hoesh Peus A 138 26.04.2024; Ex Gans/USA Nr.6224; Ex Dorotheum 1955;
EX SNG Apostolo Zeno vor 1750, RIC 160 schöne Patina, ss-vz/vz 400,-

733 AE Sesterz (248), Rom. Belorb. u. drap.Büste r. Rs.Hirsch r. 29mm; 16,30g; 11h. Ex SNG
Hoesh Peus A 138 26.04.2024; Ex Zühlsdorf 06.1974 Nr.198; Ex Dorotheum 1955; Ex SNG
Apostolo Zeno vor 1750, RIC 160; C.183 ss/ss-vz 300,-

734 735 736

734 AE Sesterz (248), Rom. Belorb. u. drap.Büste r. Rs.Hirsch r. 28mm; 16,30g; 2h. Ex SNG Hoesh Peus A 138
26.04.2024; Ex Dorotheum 1955 Nr. 1841; Ex SNG Apostolo Zeno vor 1750, RIC 160; C.183 schöne Patina, ss+ 300,-

735 AE As (244-249), Rom. Belorb. und drap. Panzerbüste r. Rs.Vier Standarten,
die zweite von rechts ein Legionsadler. 28mm; 14,90g; 6h. RIC 171; Kampm.74.39 f.vz/ss 240,-

736 AE Sesterz (244-249), Rom. Belorb. Büste r. Rs.Annona mit Füllhorn hält Kornähren über Modius.
21,08g. RIC 168a ss-vz 120,-

737 738

737 AE Sesterz, Rom. Belorb. Büste r. Rs.Victoria r. schreitend, VICTORIA AVG SC.
34,5mm; 21,75g; 12h. RIC 191a; Kampm.74.59 ss 80,-

738 AE Sesterz, Rom. Belorb., drap. und gepan. Büste r. Rs.Aequitas steht l. mit Waage und Füllhorn (RIC 166). Erh. ss;
28mm; 14,25g; 12h. DAZU: AE Sesterz, Rom (248). Rs.Felicitas l. stehend, hält Füllhorn und Caduceus, PM TRP V
COS III PP SC (RIC 153). Erh. ss; 31mm; 19,40g; 12h. OTACILLA SEVERA, AE Sesterz, Rom. Diad. und Drap.
Büste r. Rs.Pudicitia l. sitzend, hält Zepter (RIC 209). Erh. ss; 26,5mm; 12,96g; 12h. RIC 166; C 10 3 Stk 60,-
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739
740

741

739 AE Sesterz, Rom. Belorb. Büste r. Rs.Laetitia mit Patera und Ruder. 29,8mm;
15,44g; 12h. RIC 176a; C 76; Sear 2595 ss 50,-

740 AE As TRP III = 246, Rom. Belorb. Büste r. Rs.Felicitas steht l. mit Caduceus und Füllhorn.
9,32g. Ex Künker 03.2021, RIC 150b ss-ss+ 60,-

741 AR Tetradrachme (246), Seleucis und Pieria, (Rom für?) Stadt Antiochia. Belorb. Büst r.
Rs.Adler mit Kranz, A über r. Flügel, unten MON VRB. 26mm; 12,37g; 6h. Prieur 305;
RPC ID 29026; McAlee 901a vz-prägefrisch 150,-

742 743 744

742 AR Tetradrachme (247), Seleucis und Pieria, Stadt Antiochia. Büste l. mit Strahlenkrone.
Rs.Adler l. auf Palmzweig. 26; 12,02g; 6h. Prieur 350; RPC ID 29145; McAlee 927 ss-vz 120,-

743 AR Tetradrachme Jahr 1 =245, Seleucis und Pieria, Stadt Antiochia. Büste mit Strahlenkrone r. Rs.Adler l. auf
Palmzweig. ca.12,00g. RPC 29018; McAlee 895; Prieur 340; BMC 20.212.504f schöne Patina, ss/vz 100,-

744 Bil.-Tetradrachme, Seleucis und Pieria, Stadt Antiochia. Belorb. und drap. Büste l.
Rs.Adler mit geöffneten Schwingen. 11,96g. Prieur 426; RPC ID 29194 ss+/ss 150,-

745 746
747

745 Bil.-Tetradrachme, Seleucis und Pieria, Stadt Antiochia. Belorb. und drap. Büste l.
Rs.Adler mit geöffneten Schwingen. 12,60g. Prieur 351a; RPC ID 29148 selten, ss+ 120,-

746 Bil.-Tetradrachme Jahr 3 =245/246, Ägypten, Stadt Alexandria. Belorb. Büste r. Rs.Homonoia n.l. stehend mit
erhobener Rechten und Doppelfüllhorn. 11,12g. RPC 2991; Milne 3594; Kampm. G.74.42; Geissen 2719 ss 45,-

747 AE 29, AN V =244, Moesia Superior, Stadt Viminacium. Belorb., drap. und gepanz. Büste r., IMP M IVL
PHILIPPVS AVG. Rs.Moesia zwischen Stier und Löwe. 15,93g; 1h. RPC ID2396; Sear 3874 ss 50,-

748
749

748 AE 25, Mesopotamia, Stadt Nisibis. Büste mit Strahlenkrone l., Speer und Schild mit Quadriga.
Rs.Stadtgöttin sitzt im viersäuligen Tempel. 12,52g. RPC 3080; BMC 28.123.25 selten, ss+ 60,-

749 Otacilia Severa, Gemahlin des Philippus I., +249, AR Antoninian (246-248), Rom. Diad.
Büste auf Mondsichel. Rs.Concordia sitzt mit Patera und Füllhorn (RIC 126). Erh. ss+, gerein.
3,22g; DAZU: Traian Decius (249-251), AR Ant. Rs.Dacia l. stehend. Erh. ss. 4,07g. RIC 126; 12b 2 Stk. 50,-
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750

750 AE Sesterz, Rom. Drap., diad. Büste r. Rs.Nilpferd r. 29mm; 15,40g; 12h. Ex SNG Hoesh Peus A 138 26.04.2024;
Ex Rauch 05.1973 Nr.475; Ex Dorotheum 1955; Ex Apostolos Zeno vor 1750, RIC 200a braune Patina, f.vz 800,-

751
752 753

751 AE Sesterz, Rom. Drap., diad. Büste r. Rs.Sitz. Concordia mit Patera und Doppelfüllhorn.
29mm; 16,15g; 12h. RIC 203a; C. 10; Kampm. 75.9 ss+ 100,-

752 AR Tetradrachme (245), Seleucis und Pieria, Stadt Antiochia. Diad. Büste r. Rs.Adler von vorn,
blickt l. mit Kranz auf Palmzweig. 24mm; 11,37g; 6h. Prieur 342; RPC ID 29068; McAlee 1088 vz 200,-

753 AR Tetradrachme, Seleucis und Pieria, Stadt Antiochia. Diad. Büste r. Rs.Adler von vorn
auf Palmzweig stehend, Kranz im Schnabel, blickt l., unten SC. 10,60g. Prieur 325; BMC 20.216.541 ss+ 80,-

754
755

756

754 Philipp II. als Caesar, 244-247, AR Antoninian, Rom. Büste r. mit Strahlenkrone. Rs.Caesar
in Rüstung mit Lanze und Globus, unten Gefangener. 3,73g. RIC 219; Seaby 57 ss 50,-

755 AE Sesterz (244-246), Rom. Drap. Büste r. Rs.Caesar mit Globus und Speer l.
29,8mm; 18,70; 12h. RIC 256b schöne Patina, ss 75,-

756 AR Tetradrachme (249), Seleukis und Pieria, Stadt Antiochia. Büste r. Rs.Adler frontal, Kopf r.
mit Kranz im Schnabel, ANTIOCIA. 26mm; 11,98g; 6h. Prieur 394; RPC ID 29022; McAlee 1017/-23 f.vz 140,-

757
758 759

757* AR Tetradrachme, Seuleukis und Pieria, Stadt Antiochia. Barhäupt. Büste r. Rs.Adler frontal, Kopf l.
mit Kranz im Schnabel. 12,11g. RPC 29197; BMC 20.217.546; McAlee 1011 schöne Patina, f.vz 120,-

758 AE 32, Syrien, Seleukis u. Pieria, Stadt Antiochia. Drap. und gepanz. Büste r. Rs.Tychekopf r. zw. 'D-E' u. 'S-C',
oben Widder. 21,33g; 12h. RPC 7612; CRS 495b; BMC 20.219.565; McAlee 1071 schöne Patina, ss-vz 75,-

759 AE 31, Syrien, Seleukis u. Pieria, Stadt Antiochia. Drap. und gepanz. Büste r. Rs.Tychekopf r. zw. 'D-E' u. 'S-C',
oben Widder. 23,10g; 6h. RPC 7612; CRS 495b; BMC 20.219.565; McAlee 1071 schöne Patina, ss-vz 75,-
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760
761

762

760 AE 30, Syrien, Seleukis u. Pieria, Stadt Antiochia. Drap. und gepanz. Büste r. Rs.Tychekopf r. zw. 'D-E' u. 'S-C',
oben Widder. 17,22g; 12h. RPC 7507; CRS 494d; McAlee 1067 schöne Patina, ss-vz 75,-

761 Philipp II., 247-249, AR Antoninian, Rom. Büste r. mit Strahlenkrone. Rs.Philipp I.
und Philipp II. sitzen Seite an Seite. 3,90g. RIC 230; Seaby 17 ss+ 75,-

762 AR Antoninan, Antiochia. Drap. Büste mit Strahlenkrone l., IMP M IVL PHILIPPVS AVG.
Rs.Aequitas l. stehend, AEQVITAS AVG. 21mm; 2,98g; 6h. RIC 82; C 8; Kampm.- ss 50,-

763 764 765

763 AE Sesterz (248), Rom. Belorb., drap. und gepanz. Büste r. Rs.Ziege l.
27mm;13,05g; 1h. RIC 264a; C.73; Kampm.76.26 ss-vz 300,-

764* AR Tetradrachme, Seleukis und Pieria, Stadt Antiochia. Belorb. Büste r. Rs.Adler r. stehend, mit geöffneten
Schwingen, im Schnabel Kranz. 28mm; 13,03g; 6h.
RPC 29241; Prieur 412; BMC 20.218.560; McAlee 1034 schöne Patina, vz 125,-

765 AR Tetradrachme COS IV =ca.248, Seleucis und Pieria, Stadt Antiochia. Belorb. und drap. Büste l. Rs.Adler mit
Kopf l., im Schnabel Kranz. 28mm; 12,37g; 12h. Prieur 461; RPC ID 47998; McAlee 1051b ss-vz 100,-

766 767 768

766 AR Tetradrachme COS IV =ca.249, Seleucis und Pieria, Stadt Antiochia. Belorb. und drap. Büste r. Rs.Adler mit
Kopf l., im Schnabel Kranz. 28mm; 11,50g; 6h. Prieur 391; RPC ID 58856; McAlee 1064b selten, l.korr., ss+ 60,-

767* AE 30, Antiochia, Seleukis und Pieria. Büste r. Rs.Büste Tyche r.
14,74g; 12h. RPC 7508; McAlee1073; CRS 498d; BMC 20.219.57 schöne Patina, ss-vz 120,-

768* AE 29, Syrien, Seleukis u. Pieria, Stadt Antiochia. Belorb., drap. und gepanz. Büste r. Rs.Tychekopf r. zw. 'D-E' u.
'S-C', oben Widder, unten Stern. 17,18g; 12h.
RPC 7509; CRS 498d; McAlee1078; BMC 20.219.566; SNG Cop.278 schöne Patina, ss-vz 100,-

769

769 Iotapian, 248-249, AR Antoninian (248-249), unbekannte östliche Münzstätte. Büste mit Strahlenkrone und Kürass
r., IMP C M F R IOTAPIANVS [AV]. Rs.Victoria mit Kranz und Palmzweig links schreitend, VICTORIA AVG.
23,1mm; 3,75g; 6h. RIC 2; Kampm.78.1 sehr selten, prägeschw., Doppelschlag, ss+/f.ss 13.800,-
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770 771

770 Trajan Decius, 249-251, AR Antoninian (249-251), Rom. Büste mit Strahlenkrone r.
Rs.Kaiser zu Pferd (ss/vz). DAZU: Trebonianus Gallus, AR Antoninian. Rs.Pietas (ss) 2 Stk., ss/vz+ss 50,-

771 AR Antoninian (249-251), Rom. Drap. und gep. Büste mit Strahlenkrone r., IMP CM Q
TRAIANVS DECIVS AVG. Rs.Dacia l. stehend, hält Stab mit Eselskopf. 3,71g. RIC 2; Kampm.79.4 ss 40,-

772
773

772 AE 29, AN IIII = 249/259, Dacia. Belorb., drap. und gepanz. Büste r. Rs.Dacia mit 2 Vexilla l. stehend, zw. Löwe
und Adler (RPC 93). Erh. selten, grüne Patina, ss; 17,91g; 12h. Herennia Etruscilla (Gemahlin des T.Decius) AE 27,
AN XII =250/1, Moesia Superior, Stadt Viminacium. Diad. und drap. Büste r. Rs.Moesia zw.Stier und Löwe (RPC
4). Erh. grüne Patina, ss+; 12,33g; 12h. RPC 93; 4 2 Stk. 120,-

773 AR Tetradrachme, Seleucis und Pieria, Stadt Antiochia. Belorb. Büste r. Rs.Adler mit Kranz
auf Palmzweig l., Kopf r. 27mm; 11,78g; 6h. RPC 1613; Prieur 506 selten, f.vz 150,-

774 775 776

774 Bil.-Tetradrachme, Seleucis und Pieria, Stadt Antiochia. Belorb. Kopf r. Rs.Adler mit offenen Flügeln auf Palmzweig,
Kopf l. 12,27g. RPC 1676; Prieur 574; BMC 20.220.580; McAlee 1125h ss+ 50,-

775 AE 26, Mesopotamien, Stadt Rhesaena. Belorb. Büste l. Rs.Tempel ohne Giebeldach, unten Flussgott. 26mm;
11,18g; 10h. Alte Sammlerkärtchen dabei, RPC 1560; BMC 28.128.18; Castelin 79 braune Patina, s/ss 75,-

776 Herennia Etruscilla, Gemahlin des Trajan Decius, +251, AE Sesterz, Rom. Diad. Büste r.
Rs.Fecunditas steht l. mit Füllhorn, hält rechte Hand über Kind. 18,80g. RIC 134a; C.9; Kampm.80.11 ss 70,-

777
778

779

777 AE Sesterz (249-51), Rom. Diad. und drap. Büste r., HERENNIA ETRVSCILLA AVG. Rs.Pudicitia l. sitzend, hält
Zepter, PVDICITIA AVG., SC. 29mm; 15,26g; 6h. RIC 136b; Kampm.80.13 l.korr., ss 45,-

778 Herennius Etruscus als Caesar, 250-251, Bil.-Antoninian, Rom. Büste r. mit Strahlenkrone.
Rs.Hände im Handschlag. 3,84g. RIC 138; Kampm.81.3 Patina, ss-vz 100,-

779 AR Antoninian, Rom. Drap. Büste mit Strahlenkrone r. Rs.Opfergeräte, PIETAS AVGVSTORVUM.
3,24g. RIC 143; Kampm.81.7 selten, ss 65,-

780

780 AE 29, AN XII =250, Moesia Superior, Stadt Viminacium. Büste r. Rs.Moesia mit Palmzweig
und Globus zwischen Stier und Löwe. 14,94g; 1h. RPC 30; AMNG 144; BMC 3.18.33 schöne Patina, ss 60,-
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781 782 783

781 Herennius Etruscus, 251, AE 24, Pisidien, Stadt Selge. Drap. Brustb. r. Rs.Tyche mit Steuerruder
und Füllhorn l. stehend. 24mm; 7,57g; 12h. RPC 1036; Sear 4278; SNG Aul.5321 selten, schöne Patina, ss-vz 110,-

782 Hostilian als Caesar, 250-251, Bil.-Tetradrachme, Seleucis und Pieria, Stadt Antiochia.
Drap. Büste r. Rs.Adler l. auf Palmzweig. 25mm; 9,37g; 12h. RPC 1700; Prieur 645; McAlee 1160a selten, f.ss 100,-

783 AE 27, AN XII =250, Moesia Superior, Stadt Viminacium. Büste r. Rs.Moesia zwischen Stier
und Löwe. 11,00g; 12h. RPC 9; AMNG 153; Sear 4291; BMC 3.18.34 grüne Patina, ss+ 50,-

784 785 786

784* Trebonianus Gallus, 251-253, AE Sesterz, Rom. Belorb. Büste r. Rs.Pietas steht l.,
hebt beide Hände. 29mm; 15,43g; 12h. RIC 116a; Banti 24 selten, schöne Patina, ss+ 120,-

785 AE Sesterz, Rom. Belorb. Büste. Rs.Pietas vor Altar hebt beide Hände. 30mm;
20,70g; 12h. RIC 116a; C.86; Kampm.83.39 braune Patina, ss 60,-

786 Bil.-Tetradrachme, Seleucis und Pieria, Stadt Antiochia. Belorb. und drap. Büste. Rs.Adler r.
mit Kranz, Kopf l., unten D. 27mm; 14,76g; 12h. RPC 1801; Prieur 662; McAlee 1172d selten, vz/f.vz 80,-

787
788

787 AE 26, AN XII =251, Moesia Superior, Stadt Viminacium. Belorb. Büste r. Rs.Moesia zw.Stier und Löwe (RPC 44)
Erh. sehr selten, grüne Patina, ss+; 10,95g; 12h. AE 26, AN XIII =251/52, Moesia Superior, Stadt Viminacium.
Belorb. Büste r. Rs.Moesia zw.Stier und Löwe (RPC 58). Erh. selten, grüne Patina, ss+; 11,65g; 1h.
RPC 44; 58 2 Stk. 80,-

788 Volusian, 251-253, AR Antoninian, Rom. Büste r. mit Strahlenkrone. Rs.Concordia sitzt
mit Patera und Doppelfüllhorn. 4,87g. Seaby 25; RIC 168 ss/vz 50,-

789 790 791

789 AE Sesterz, Rom. Belorb. Büste. Rs.Pax mit Zweig und Stab. 27,8mm; 14,40g; 11h.
RIC 256a; Sear 2840 selten, braune Patina, ss/vz 165,-

790 Bil.-Tetradrachme, Seleucis und Pieria, Stadt Antiochia. Büste mit Strahlenkrone r. Rs.Adler mit offenen Schwingen,
Kopf r., unten 'A'. 27mm; 10,19g; 12h. RPC 1790; Prieur 694; BMC 20.230.661; McAlee 1188a ss/ss+ 110,-

791 AE 27, AN XIII =252, Moesia Superior, Stadt Viminacium. Belorb. Büste r. Rs.Moesia
zwischen Stier und Löwe. 11,61g; 12h. RPC 69; Seaby 4361; AMNG 175; BMC 3.19.45 grüne Patina, ss+ 50,-
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792
793 794

792 Aemilian, 253, AE 25, AN XIV =253, Moesia Superior, Stadt Viminacium. Belorb. Büste r.
Rs.Moesia l. stehend, zw. Stier und Löwe. 8,62g; 12h. RPC 90; AMNG 179 sehr selten, grüne Patina, ss 60,-

793 Valerian I., 253-260, AR Antoninian, Lugdunum. Büste r. mit Strahlenkrone. Rs.Vulcan
mit Hammer steht im Tempel neben Amboss. 3,02g. RIC 5; Kampm.88.15 ss 65,-

794 AR Antoninian, Mailand. Büste r. mit Strahlenkrone. Rs.Fides mit Standarte und Labarum. 4,07g.
RIC 241; Seaby 71 vz 50,-

795 796 797 798

795 Mariniana, Gemahlin des Valerian, +253, AR Antoninian a.d. Konsekration.
Verschleierte Büste auf Mondsichel r. Rs.Pfau, radschlagend. 3,44g. RIC 3; Kampm.89.1 ss 90,-

796 Gallienus, 253-268, AR Antoninian, Lugdunum. Büste l. mit Strahlenkrone, Speer und Schild. Rs.Victoria auf
Globus zw. Gefangenen, VICT.GERMANICA. Auf den Sieg gegen die Germanen. 3,00g. RIC 49; Seaby 1062 vz/ss 60,-

797 Bil.-Antoninian (258), Mediolanum. Büste r. mit Strahlenkrone. Rs.LEG XI C L VI P VI F,
Neptun r. stehend mit Dreizack und Delfin. 3,20g. RIC 359; C. 535 ss 100,-

798 Bil.-Antoninian, Rom. Drap. und gepanz. Büste mit Strahlenkrone r., GALLIENVS AVG.
Rs.Löwe r. mit Strahlenbinde, COHH PRAET VI P VI F. 3,01g. RIC 370; Kampm.90.60.3 selten, ss 70,-

799 800 804

799 AR Antoninian, Lugdunum. Büste l. mit Strahlenkrone, Speer und Schild. Rs.Victoria auf Globus
zw. Gefangenen, VICT.GERMANICA. Auf den Sieg gegen die Germanen. 24mm; 4,62g; 12h. RIC 49a;
Kampm.90.207.3; Seaby 1062 ss-vz 100,-

800 AR Antoninian, (TR)PXV =267, Asia. Büste r. mit Strahlenkrone. Rs.Saturn mit Sichel (RIC 606).
Erh. l.gehämmert a.Rd., f.vz, 3,73g; DAZU: Claudius II. (268-70), Bil.-Antoninian, Sisak (268-70).
Rs.Uberitas l. stehend, hält Füllhorn und Geldbörse (RIC 193). Erh. f.ss, 3,46g. RIC 606; 193 2 Stk. 75,-

801 Lot von 10 AE Antoninianen, darin u.a.: Rs.VBERITAS AVG (2x), Rs.DIANA CONS AVG (2x), Rs.NEPTVNO
CONS AVG, Rs.APOLLINI CONS AVG, Rs.SECVRIRT PERPET, Rs.SOLI CONS AVG, Rs.AETERN AVG,
Rs.ORIENS AVGG. Erhaltung unterschiedlich, meist ss 10 Stk., meist ss 60,-

802 AE Antoninian (260-68), Asien. Drap. u. gep. Büste mit Strahlenkr. r., GALLIENVS AVG. Rs.Venus l. stehend, hält
Helm, Speer und Schild (RIC 660). Erh.ss; 23mm; 2,98g; 10h. DAZU: AE Ant., (260-68) Rom. Rs.Jupiter mit Blitz
und Zepter, N i.F.l. (RIC 210). Erh.Silbersud, ss; 21mm; 3,14g; 6h. SALONINA, Siscia. Rs.Concordia. 2,33g.
AURELIAN (270-75), AE Ant. */KAC=Serdica. Rs.Weibl.Figur r.m.Kranz gegenüber dem Kaiser l. (RIC 288).
Erh.ss; 24mm; 3,04g; 12h. RIC 660; Kampm.90.189 4 Stk. 50,-

803 AE Antoninian, Asia. Büste r. mit Strahlenkrone. Rs.Mars l. stehend mit Speer und Zweig (RIC 320). Erh. s. DAZU:
AURELIAN (270-275), 2x AE Ant. Rs.ORIENS AVG (RIC 62), Rs.IOVI CONSER (RIC 48). Erh. ss.
DIOCLETIAN (284-305), AE Ant. Rs.CONCORDIA MILITVM. Erh. s, RIC 320 4 Stk. 40,-

804 Postumus, 259-268, Bil.-Antoninian, Köln. Drap. und gep. Büste mit Strahlenkrone r., IMP C POSTVMVS PF
AVG. Rs.Aesculapius steht von vorn, lehnt sich auf Stab, Globus zu Füßen r.  21,5mm; 3,63g; 6h.
RIC 327; Kampm.98.58 ss-vz 100,-
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805
806

805 Tetricus I., 270-273, Bil. Antoninian, Köln. Drap und gepanz. Büste mit Strahlenkrone r. Rs.Priestergeräte (RIC
111). Erh. s; 0,96g; 12,8mm; 6h. DAZU: TETRICVS II. AE Antoninian, Köln (273-74). Rs.Spes l. schreitend trägt
Blumen (RIC 270). Erh. l.dez., ss; 2,96g; 17,3mm; 6h. RIC 111; RIC 270 2 Stk. 50,-

806 Claudius II. Gothicus, 268-270, AE Antoninian, Antiochia. Kopf mit Strahlenkrone l. Rs.Neptun (RIC 214).
Erh.selten, ss; 20,5mm; 3,90g; 12h. DAZU: AE Ant. (268-70), S=Antiochia. Drap. Panzerbüste mit Strahlenkrone r.
Rs.VIRTVS AVG, behelm. Minerva mit Speer und Schild (RIC 225). Erh.ss; 21,8mm; 3,39g; 12h. RIC 214 2 Stk. 75,-

807 Lot von 15 AE Antoninianen, darin: Rs.SPES AVG, Rs.PROVIDENT AVG, Rs.LAETITEA AVG,
Rs.VICTORIA AVG (2x), Rs.CONSECRATIO, Rs.SALVS AVG, Rs.PM TR PII COSPP,
und weitere 7 AE Antoniniane unterschiedlicher Erhaltung. Je ca. 2,70g 15 Stk., s-ss 60,-

808
809

808 Quintillus, 270, AE Antoninian, Rom. Büste r. mit Strahlenkrone. Rs.MARTI PACIF, Mars l. gehend, i.F.l. X (RIC
25). Erh.selten, ss/s; 19,5mm; 2,80g. DAZU: PROBUS (276-82), R Blitz A =Rom. Büste r. mit Strahlenkrone.
Rs.Fides mit 2 Standarten l. (nicht aufgelistet bei RIC, vgl. 169 u. 170). Erh.Silbersud, vz; 22mm; 3,45g; 6h. DAZU:
AE Ant., D/XXI. Rs.Felicitas l. mit Caduceus und Füllhorn (RIC 682). Erh. ss; 23mm; 3,95g; 6h.
RIC 25; Kampm.105.12 3 Stk. 80,-

809 AE Antoninian, Rom. Büste r. mit Strahlenkrone. Rs.Apollon mit Zweig und Lyra l.stehend (RIC 9).
Erh. ss-vz; 22mm; 3,40g; 2h. AE Ant., Rom. DAZU: Ebenso. Rs.Providentia l. stehend mit Stab
und Zepter, i.F.r. Blume und S (RIC 29 Var.). Erh. ss; 20mm; 2,65g. 11h. RIC 9; 29 Var. 2 Stk. 50,-

810
813 814

810 Aurelian, 270-275, AE Denar, A =Rom. Belorb. und gep. Büste r., IMP AVRELIANVS AVG.
Rs.Victoria l. schreitend, hält Kranz und Palmzweig, davor Gefangener, VICTORIA AVG.
18,8mm; 2,21g; 12h. RIC 73; Kampm.106.67 schöne Patina, l.korr., ss+ 60,-

811 AE Antoninian, *S=Siscia. Büste mit Strahlenkrone. Rs.Kaiser und Concordia beim Handschlag (RIC 213) Erh.
Silbersud, vz-st; 22mm; 3,56g; 12h. DAZU: AE Ant., *P=Siscia. Rs.Kaiser empfängt Globus von Jupiter (RIC 225).
Erh. ss-vz; 25mm; 4,02g; 12g. AE Ant., *S=Siscia. Rs.Fortuna l. mit Füllhorn und Ruder (RIC 220). Erh. Silbersud,
vz+; 21mm; 4,32g; 11h. AE Ant., QXXT =Ticinum. Rs.Sol m.Globus zw. 2 Gefangenen (RIC 151). Erh.l.korr., ss;
24mm; 3,41g; 11h. RIC 213 4 Stk. 75,-

812 Bil.-Tetradrachme Jahr 4 =272, Ägypten, Stadt Alexandria. Belorb. Büste r. Rs.Adler mit offenen Flügeln zw.
Feldzeichen (RPC ID 75678). Erh. ss; 8,33g; 20,3mm; 12h. Bil.-Tetradr. Jahr 6 274. Rs.Adler r. mit Kranz, dahinter
Wedel (RPC ID 75743). Erh.ss; 6,84g; 21mm; 12h. DAZU: PROBUS (276-282) Bil.-Tet rdr. Jahr 6=280. Rs.Adler
mit Kranz r. (RPC ID 75804). Erh. ss; 6,77g; 19,5 mm; 1h. MAXIMIANUS? Bil.-Tetradr. Jahr 4. Rs.Adler l.
Erh.ss; 8,92g; 12h. Kampm./G.106.21 4 Stk. 75,-

813 Severina, Gemahlin des Aurelian, +275, AE Antoninian, R-D / XXI =Rom. Diad. und drap. Büste r. auf
Mondsichel. Rs.Concordia mit zwei Standarten. 22,3mm; 3,81g; 5h. RIC 4; Sear 3285 vz 100,-

814 AE Antoninian, C XXIR =Rom. Diad. und drap. Büste r. auf Mondsichel. Rs.Concordia mit zwei Standarten (RIC 4).
Erh. Silbersud, ss+/ss; 24mm; 4,20g; 12h. AE Ant., KAD = Serdica. Rs.Aurelian und Severina Hände schüttelnd,
dazwischen Stern (RIC 16). Erh. Fundbelag, ss-vz; 23mm; 3,34g. 4h. RIC 4; 16 2 Stk. 80,-
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815 816 817

815 Bil.-Tetradrachme Jahr 6 =274/275, Ägypten, Stadt Alexandria. Diad. Büste r. Rs.Adler l.,
Kranz n.r. 8,92g; 21mm; 11h. RPC 75742; Kampm./G.107.1 ss+ 60,-

816 Tacitus, 275-276, AE Antoninian, XXIS = Rom. Büste r. mit Strahlenkrone. Rs.Fides
militum mit zwei Standarten. 22mm; 4,25g; 11h. RIC 87; Kampm.110.17 f.vz 75,-

817 AE Antoninian, S =Ticinum. Drap. und gep. Büste mit Strahlenkr. r., IMP CM CL TACITVS
P AVG. Rs.Providentia l. mit Füllhorn und Stab, zu Füßen Globus (RIC 153). Erh. Fundbelag,
ss; 2,81g; 22,7mm; 6h. DAZU: CARINVS (283-85) AE Ant. KAA=Rom. Rs.Genius l. mit Füllhorn und Patera (RIC
256). Erh. s; 3,62g; 22,5mm; 12h. AE Ant. [LVG]=Lugdunum. Rs.Virtus r., hält Speer und Parazonium, Fuß auf
Helm (RIC 223). Erh. s; 3,62g; 12h. RIC 153; Kampm.110.23 3 Stk. 60,-

818 819

818 AE Antoninian, A XXI =Antiochia. Büste r. mit Strahlenkrone. Rs.Clementia reicht
Kaiser Globus. 3,94g. RIC 210; Sear 3303 vz 50,-

819 Florianus, 276, AE Antoninian, Cyzicus. Gep. Büste mit Strahlenkrone r., IMP FLORIANVS AVG. Rs.Victoria r.
stehend, reicht Kaiser Kranz, CONCORDIA MILITVM, im Abschnitt S (RIC 116). Erh. Silbersud, ss-vz; 22mm,
2,34g; 6h. AE Antoninian. Ebenso, aber V im Abschnitt. Erh.ss; 22mm, 3,47g; 6h. RIC 116; Kampm.111.5.2 2 Stk. 75,-

820 821 822

820 Probus, 276-282, AE Antoninian, I =Lugdunum. Drap. Panzerbüste mit Strahlenkrone r.
Rs.Felicitas r. stehend, mit Caduceus und Füllhorn. 23,5mm; 4,62g; 12h. RIC 52; Kampm.112.86 vz-prägefrisch 100,-

821 AE Antoninian, II=Lugdunum. Drap. Panzerbüste mit Strahlenkr. r., IMP C M AVR PROBVS
AVG. Rs.Mars r. gehend mit Speer und Trophäe. 23,5mm; 3,82g; 11h. RIC 37; Kampm.112.48 Silbersud, vz+ 90,-

822 AE Antoninian, R Halbmond C =Rom. Büste r. mit Strahlenkrone. Rs.Kaiser zu Pferd mit
Zepter l., unten Gefangener. 22mm; 3,28g; 12h. RIC 157 Dunkelgrüne Patina, Vs.Kl.Sf., vz-st 60,-

823 824 825

823 2x AE Antoninian, A./XXI, D./XXI =Antiochia. Büste r. mit Strahlenkrone. Rs.Kaiser mit Zepter erhält Globus bzw.
Victoria von Jupiter (RIC 921, 922). Erh. Silbersud, ss; je ca. 3,45g; 12h. AE Antoninian, QXXI =Ticinium. Drap.
und gepan. Büste mit Strahlenkrone r. Rs.Soldat l. stehend, hält Speer und Victoria, Hand auf Schild lehnend (RIC
435). Erh. ss; 4,07g; 24mm; 6h. RIC 921; 922; 435 3 Stk 60,-

824 AE Antoninian, *KAG =Serdica. Drap. Büste mit Strahlenkr. r., IMP C PROBVS INVICTVS
AVG. Rs.Providentia r. stehend, hält 2 Standarten, daneben Sol l. stehend, hält Globus, PROVIDEN
DEOR. 23mm; 3,47g; 12h. RIC 848; Kampm.112.66 selten, Silbersud, f.vz/vz 50,-

825 AE Antoninian, RuB =Rom. Büste l. mit Strahlenkrone, trägt Trabea, hält Zepter mit Adler, IMP PROBVS AVG.
Rs.Roma in Tempel sitzend, ROMAE AETER. 23mm; 3,06g; 12h.
RIC 185; Kampm.112.73.2 schöne Patina, Silbersud, f.vz/vz 50,-
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826 827

826* AE Antoninian, KA.C. =Serdica. Behelmte Büste l. mit Strahlenkrone, Speer und glattem Schild, in Umschrift PIVS.
Rs.Kaiser mit Speer reitet Gefangenen nieder. 22,5mm; 3,27g; 12h. Sear 3378; RIC 877 prägeschw., Silbersud, ss+ 50,-

827 AE Antoninian, XXIP =Siscia. Brb. l. mit Strahlenkrone, Kaisermantel und Adlerzepter. Rs.Kaiser mit Speer l.
galoppierend, gefallenen Gegner niederstechend, Schild unter Pferd (RIC 818). Erh. l.korr., f.vz; 23mm; 4,02g; 6h.
AE Ant., XXIQ =Siscia. Gepanz. Büste mit Strahlenkrone r. Rs.Victoria r. mit Kranz, Probus l. mit Zepter und
Globus (RIC 731). Erh. Silbersud; f.vz; 23mm; 2,08g; 12h. RIC 818; 731 2 Stk. 50,-

828 829

828 Carus, 282-283, AE Konsekrationsantoninian, KAA =Rom. Büste mit Strahlenkrone r. Rs.Adler von vorn, schaut l.
Erh.Fundbelag, ss-vz; 23mm; 4,06g; 12h. DAZU: AE Konsekrationsantoninian, KAA=Rom. Ebenso. Erh. kl. Sr.,
dunkelgrüne Patina; 22mm; 1,91g; 12h. RIC 47; Sear 3415; C.15; Kampm.111.33 2 Stk. 90,-

829 AE Antoninian, B =Lugdunum. Behelmte und gep. Büste mit Strahlenkr. r., IMP CM AVR CARVS AVG. Rs.Pax l.
stehend, PAX AVGG. 21mm; 3,20g; 1h. RIC 13; Kampm.113.20 Silbersud f.vollständig erhalten, vz-st 75,-

830 831

830 AE Antoninian, B XXII =Cyzicus. Drap. Panzerbüste r. mit Strahlenkrone. Rs.Kaiser r. stehend, erhält Victoria von
Jupiter l. (RIC 118). Erh. ss; 22mm; 3,17g; 12h. DAZU: CARINUS (283-85), TR XXI =Tripoli (Libanon).
Panzerbüste mit Strahlenkrone r. Rs.Carinus r. stehend, erhält Victoria von Jupiter (RIC 329). Erh. Fundbelag, ss;
23,5mm; 3,75g; 6h. RIC 118 2 Stk. 75,-

831 Diocletian, 284-305, AE Antoninian, A =Lugdunum. Drap. Panzerbüste r. mit Strahlenkrone.
Rs.Jupiter l. stehend, mit Blitz und Zepter. 27,7mm; 3,52g; 12h. RIC 41; Kampm.119.37 vz+ 100,-

832 833

832 AE Antoninian, B XXI. =Cyzicus. Büste r. mit Strahlenkrone. Rs.Kaiser r. stehend erhält von Jupiter kleine Victoria
auf Globus (RIC 306). Erh. ss; 21,5mm; 3,55g; 12h. DAZU: MAXIMIANUS I HERCULIUS (384-308), AE Ant.
(285-95), Z XXI. =Antiochia. Panzerbüste mit Strahlenkrone r. Rs.Jupiter r. Hercules l. (RIC 622). Erh. ss; 22mm;
3,22g. 12h. POSTUMUS (260-69), AR Ant., Lugdunum. Drap. Panzerbüste r. Rs.Providantia l. mit Glob.u.Zepter
(RIC 80). 20mm;2,74g. RIC 306; RIC 306 3 Stk. 60,-

833 AE Follis (298-299), TSB =Thessalonica. Belorb. Kopf r. Rs.Genius mit Patera und Füllhorn (RIC 19b). Erh. schöne
Patina, ss-vz; 27mm; 10,36g; 6h. AE Follis (300), ALE=Alexandria. Rs.Genius l., XXI-B i.F. (RIC 30b). Erh. l.korr.,
ss; 26mm; 9,75g; 12h. AR Antoninian (285), B/XXI = Antiochi. Drap. und gepanz. Büste mit Strahlenkrone r.
Rs.Jupiter r. mit Globus, Hercules l. mit Victoria und Keule (RIC 323). Erh. ss; 22mm; 3,96g;
12h. RIC 19b; 30b; 323 3 Stk. 80,-
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834 835
836

834 AE Follis (307), PLN =Londinium. Belorb. Büste r. mit imperialem Mantel, Zweig und Mappa,
DN DIOCLETIANO PF S AVG. Rs.Quies mit Zepter und Zweig, QVIES AVGG.
26,6mm; 7,90g; 6h. RIC 98 ss-vz 75,-

835 AE Follis (307), PLG =Lugdunum. Belorb. Büste r. mit imperialem Mantel, Zweig und Mappa, DN DIOCLETIANO
PF S AVG. Rs.Quies mit Zepter und Zweig, QVIES AVGVSTORVM, N i.F.r. 27,6mm; 8,24g; 12h. RIC 216Vs.l.korr, Sr., vz 75,-

836 AE Follis (308-310), ALE =Alexandria. Belorb. Büste r. mit imperialem Mantel, Zweig und Mappa.
Rs.Providentia und Quies stehen sich gegenüber, E/KP i.m.F. 23mm; 6,42g; 12h. RIC 109 i.F. bearbeitet, ss-vz 75,-

837
838

837 AE Follis (296-297), ANT =Antiochia. Belorb. Büste r. Rs.Genius mit Patera und Füllhorn, i.F.r. Halbmond und A
(RIC 48a). Erh. ss+, Silbersud. 29mm; 9,66g; 10h. DAZU: AE Antoninian, Antiochia. Drap. und gepanz. Büste mit
Strahlenkrone. Rs.Diocletian r., hält Zepter und empfängt Victoria von l. stehendem Jupiter, IOVI CONSERVATORI
AVGG / Halbmond und Z, XXI imAbschnitt (RIC 325). Erh. Rs.Silbersud, ss+. 23,3mm; 3,21g; 6h.
RIC 48a; 325 2 Stk. 60,-

838 AE Follis (298-299), A =Karthago. Belorb. Kopf r. Rs.Karthago von vorn mit Früchten
in beiden Händen. 29mm, 8,48g; 6h. RIC 27a schönes Portrait, ss 50,-

839 840 841

839 AE Follis (300-03), PT. =Ticinium. Belorb. Kopf r. Rs.Moneta mit Waage und Füllhorn.
28mm; 9,30g. 12h. RIC 43a braune Patina, ss-vz 50,-

840 AE Follis (300), AQP =Aquileia. Belorb. Kopf r. Rs.Moneta mit Waage und Füllhorn, V i.F.r.
27mm, 9,35g; 12h. RIC 29a grüne Patina, ss-vz 50,-

841 AE Follis (307), PLG =Lugdunum. Belorb. Büste r. mit imperialem Mantel, Zweig und Mappa, DN DIOCLETIANO
PF S AVG. Rs.Quies mit Zepter und Zweig, QVIES AVGVSTORVM, N i.F.r. 27,5mm; 7,13g; 1h. RIC 216Rs.l.korr, vz/ss 50,-

842 843 844

842 Bil.-Tetradrachme Jahr 1 =284, Ägypten, Stadt Alexandria. Belorb. Büste. Rs.Eusebeia (Pietas) opfert über Altar
(RPC ID 75890). Erh. ss; 20,3mm; 7,35g; 12h. Bil.-Tetradr. Jahr 2 =285. Rs.Homonoia l. mit Doppelfüllhorn, Stern
i.F.l. (RPC ID 75929). Erh. ss; 20,5mm; 8,46g; 12h. Bil.-Tetradr. Jahr 3=286. Rs.Athena mit Speer und Schild (RPC
ID 75951). Erh. ss; 19,5mm; 7,72g; 12h. Sear 4786; Datt.5692; Kampm.119.5 3 Stk. 60,-

843 Bil.-Tetradrachme Jahr 3 =286, Ägypten, Stadt Alexandria. Belorb. Büste r. Rs.Nike r. mit Wedel und Kranz (RPC
ID 75962). Erh. ss;7,95g; 19mm; 12h. Bil.-Tetradr. Jahr 4 =287, ebenso. Rs.Athena l. stehend mit Nike und Schild
(RPC ID 75994). Erh. ss; 5,92g; 19,5mm; 11h. Bil.-Tetradr. Jahr 5=288, ebenso. Rs.Eusebeia l. stehend, legt
Weihrauch über Altar (RPC ID 76028). Erh.ss; 6,45g; 18,8mm; 12h 3 Stk. 60,-

844 Carausius, 287-293, AE Antoninian. Büste mit Strahlenkrone r. Rs.Pax mit Zweig
und Zepter. 21mm; 4,17g; 12h. RIC 98ff; Kampm.124.79.2 Rs.l.korr., vz/ss 220,-
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845 Maximian, 286-305, 306-308, 310, AE Antoninian, XXI K OY=Siscia (289/290). Büste r. mit Strahlenkrone.
Rs.Max. und Hercules gegenüber opfernd über Altar, B i.F.r.(RIC 580). Erh. ss; 23mm; 3,20g; 12h. DAZU:
MAXIMIAN Posthum unter Constantin I., AE Follis (317-18), SIS =Siscia. Belorb. und verschl. Kopf r.
Rs.Maximian auf Hocker (2x, RIC 41, ss-vz). AE Aes 3, TSA+TSD = Thessalonica. Ebenso (3x, RIC 24, ss-vz). 1x
Var. Vs.DIVO MAXIMINO OPTIM P, belorb. und verschleierter Kopf r. RIC 580; Kampm.120.23.2 6 Stk. 100,-

846 AE Antoninian, D Halbmond/ XXI. =Antiochia. Büste r. mit Strahlenkrone. Rs.Jupiter mit Zepter überreicht Kaiser
kleine Victoria auf Globus (RIC 622). 4x AE Ant. Rs.CONCORDIA MILITVM (3x Cyzicus, 1x Antiochia). Erh. ss
bis ss+. DAZU: GALERIA VALERIA Aes 2, Halbmond-E/SIS =Sisak. Diad., drap. Büste r. Rs.Venus l. (RIC 211).
Erh. f.ss; 5,76g; 25mm; 12h. RIC 622 6 Stk 60,-

847

848
849

847 AE Follis (298), B =Karthago. Belorb. Büste r. Rs.Afrika mit Elefantenhaut-Kappe von vorn, hält Standarte und
Stoßzahn, l.unten Löwe mit gebundenem Stier, H i.F.l., PKB im Abschnitt. 12,81g; 29mm
RIC 25b braune Patina, ss/ss+ 75,-

848* AE 1/4 Follis, SIS =Siscia. Belorb. Büste r. Rs.Genius mit Patera und Füllhorn.
19mm; 2,09g; 6h. RIC 146 (R2) selten, schöne Patina, vz 50,-

849 Bil.-Tetradrachme Jahr 6 =291, Ägypten, Stadt Alexandria. Belorb. Büste r. Rs.Herakles v. vorn stehend, mit Keule
und Löwenfell (RPC ID 8896).Erh. ss+; 20mm; 6,66g; 12h. Bil.-Tetradr. Jahr 7=292, ebenso. Rs.Victoria r. mit
Wedel und Kranz, darunter B (RPC ID 76451). Erh. ss; 20,3mm; 7,75g; 11h. DAZU:DIOCLETIAN Bil.-Tetradr.
Jahr 8 =291, ebenso. Belorb. u. gep. Büste r. Rs.Athena l. stehend mit Victoria, unten A (RPC ID 76429).
Erh. ss; 20mm; 7,16g; 12h 3 Stk. 60,-

850 851

850 Constantius I. als Caesar, 293-305, AE Follis (303-305), */PLG =Lugdunum. Belorb. und gepanz. Büste l.
Rs.Genius mit Füllhorn und Patera l., opfert über Altar (RIC 180a). Erh. Fundbelag; ss+/ss; 30,5mm; 10,23g; 12h. AE
Follis (296-97), HTA =Heraclea. Belorb. Kopf r. Rs.Genius l. mit Füllhorn und Patera (RIC 18a).
Erh. ss; 28mm; 7,14g; 12h. RIC 180a; 18a 2 Stk 60,-

851 Constantius I., posthum unter Maxentius, 307-310, AE Follis (306-307) PLG =Lugdunum.
DIVO CONSTANTIO AVG, belorb. Büste r. Rs.CONSECRATIO, Adler mit offenen Schwingen r.,
Kopf nach oben. 29mm; 8,16g; 9h. RIC 202 Silbersud, vz-st 200,-

852 AE Follis (309-12), MOSTS =Ostia. Verschleierte Büste r. Rs.Adler über Tempel (RIC 29). Erh. ss; 25mm; 6,44g;
7h. DAZU: Claudius II Gothicus unter Constantin I, AE Fol. (317-18), TS.A. + .TS.B .+ .TS.C. =Thessalonica.
Belorb. und verschl. Kopf r. Rs.Claudius II auf kurulischem Stuhl l. mit Zepter (3x, RIC 26). Erh.ss; je ca.16mm; je
ca.1,25g; 6h. DIVUS MAXIMIANUS unter Licinius, 1/2 Fol. (317), RP=Rom. Verschl. Kopf r. Rs.Adler r.
(RIC 110). 1,8g. RIC 29; 26 5 Stk. 65,-

853 854

853 AE Follis (307-310), PLN =Londinium. DIVO CONSTANTIO PIO, Verschleierte Panzerbüste r. Rs.MEMORIA
FELIX, Altar mit Flamme und Girlande, Adler auf beiden Seiten. 27mm, 7,52g; 5h. RIC 110 braune Patina, ss 60,-

854 AE Follis, AQC =Aquileia. DIVO CONSTANTIO AVG, Verschleierter Kopf r. Rs.Altar mit
verschlossener, mit Löwenkopf verzierter Doppeltür, darauf Adler mit Kranz im Schnabel.
27,2mm; 5,94; 6h. Vgl. Sear 3688; Vgl. RIC 127 grüne Patina, ss 60,-
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855 856

855 Constantius I., posthum unter Constantin I., 317-318, AE Follis RS =Rom. DIVO CONSTANTIO PIO
PRINCIP, verschleierter Kopf r. Rs.Kaiser mit Zepter, REQVIES OPTIMOR MERIT (RIC 105) Erh. sehr selten,
grüne Patina, ss; 20mm; 3,16g; 12h. DAZU: AE Fol. (317-18), RT =Rom. DIVO CONSTANTIO PIO PRINCIP,
verschleierter Kopf r. Rs.Adler mit ausgebreiteten Schwingen r., MEMORIAE AETERNAE (RIC 111).
Erh. sehr selten, ss; 15,5mm; 2,03g; 11h. RIC 105; 111 2 Stk. 90,-

856 Galerius als Caesar, 293-305, AE Antoninian B =Lugdunum. Büste r. mit Strahlenkrone.
Rs.Zwei Concordiae mit Füllhörnern reichen sich die Hände (f.vz). DAZU: Diocletian,
AE Anton. S XXI. Rs.CONCORDIA MILITVM (ss), RIC 678 2 Stk., f.vz und ss 50,-

857 859

857 AE Follis (302-303), I TR =Trier. Belorb. und drap. Büste r. Rs.Genius mit Patera und Füllhorn,
S-F i.F. 29,5mm; 9,89g; 6h. RIC 535b Silbersud, ss+ 75,-

858 AE Follis (303), D =Karthago. Belorb. Kopf r. Rs.Karthago trägt Früchte mit beiden Händen (RIC 34b). Erh. ss;
28,5mm; 10,66g; 12h. GALERIUS als Augustus,AE Fol. (309-310), MKV =Kyzikus. Rs.Genius l. mit Füllhorn und
Patera (RIC 56). Erh. s; 26,5mm; 4,28g; 11h. DAZU: MAXIMINVS II, AE Fol.(312-313), ALE =Alexandria.
Rs.GENIO-AVGUSTI, Genius l., mit Serapiskopf und Füllhorn, N-S, Palme i.F.l. (RIC 160b). Erh. ss;
21mm; ca. 4,5g; 12h. RIC 34b 3 Stk. 50,-

859 Galerius, 305-311, AE Follis (305) TT =Ticinum. Belorb. Kopf r. Rs.Fides l. thronend mit 2 Standarten, Punkt i.F.r.
(RIC 55b). Erh. ss-vz; 28mm; 9,84g; 1h. DAZU: AE Follis(307), AQP =Aquileia. Belorb. Kopf r. Rs.Tempel, darin
Roma l. sitzend mit Globus, Lanze und Schild (RIC 118). Erh. ss-vz; 27mm; 7,65g; 12h.
RIC 55b; 118; Kampm. 122.60 2 Stk. 100,-

860 861

860 AE Follis (308-310), .SM.TS. =Thessalonica. Belorb. Kopf r. Rs.Genius mit Patera und Füllhorn, *-B i.F. (RIC 30a).
Erh. ss; 26,3mm; 6,30g; 6h. DAZU: AE Follis (308-310), .SM.TS. = Thessalonica. Rs.Virtus mit Speer und Trophäe,
*-B und *-C i.F. (2x, RIC 37a). Erh. ss-vz; 27,2+26mm; 6,50+5,74g; 6h. RIC 30a 3 Stk. 75,-

861 AE Follis (305-307) SISC =Siscia. Belorb. Kopf r. Rs.Jupiter mit Zepter und Victoria
auf Globus, VI i.F.r. 27,7mm; 9,56g; 6g. RIC 179b; Kamp.122.69 schöne Patina, perfekt zentriert, vz 60,-

862 AE Follis (308) ALE =Alexandria (2x). Belorb. Büste r. Rs.Genius mit Patera und Füllhorn, K-B/P i.F. (RIC 65). Erh.
grüne Patina, ss-vz; je 25mm; 7,38g; 12+1h. AE Follis (309-10) ANT= Antiochia. ebenso, D i.F. (RIC 119a). Erh. ss-
vz; 24mm; 6,61g; 12h. AE Follis (311) ALE=Alexandria. Rs.BONO GENIO PII IMPERATORIS, Genio l., K-A/P
i.F. (RIC 134b). Erh. braune Patina, ss-vz; 26mm; 6,17g; 6h. RIC 24b; Sear 3720 4 Stk. 60,-

863
864

863 AE Follis (306-307), AQP =Aquileia. Belorb. Kopf r. Rs.Fides hält 2 Standarten. 29mm; 7,88g; 6h. RIC 76a ss 50,-

864 AE Follis (308-10), ALE =Alexandria. Belorb. Kopf r. Rs.Genius mit Patera u.Füllhorn, K-D/P i.F. (RIC 107a). Erh.
Silbersud, ss-vz; 27mm, 11h. DAZU: Galerius als Caesar (293-305), AE Fol. (265-6), KA =Cyzicus. Berlorb. Kopf r.,
GAL VAL MAXIMINVS NOB CAES. Rs.Genius mit Patera u.Füllhorn, GENIO AVGG ET CAESARVM NN (RIC
9b). Erh. ss; 28; 6h. RIC 107a 2 Stk. 50,-
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865 866

865 AE Follis (309-310), MKV =Cyzicus. Belorb. Kopf r. Rs.Genius mit Patera und Füllhorn,
B-* i.F. (RIC 56). Erh. ss-vz; 27mm, 6,53g. 6h. DAZU: AE Fol. (308-309), MKV= Cyzicus.
Belorb. Kopf r. Rs.Mars mit Speer und Trophäe r. (RIC 47). Erh. ss-vz, 26mm; 6,60g; 12h. RIC 56; 47 2 Stk. 50,-

866 AE Großfollis (308-310), ALE = Alexandria. Belorb. Büste r. Rs.Genius mit Patera und Füllhorn, i.F. K-C/P (RIC
107a). Erh. grüne Patina ss+; 25,8mm; 6,42g; 6h. DAZU: Maximinus Daia (305-313) AE Follis, Roma (307).
Rs.Roma l. sitzend im Tempel, hält Zepter und Globus (RIC 195). Erh. ss; 26mm; 5,50g; 12h. Constantin I. (306-
337) AE Follis, Rom (314-15). Rs.Sol Invictus l., mit Globus, R-F, im Abschnitt R*S (RIC 19).
Erh. ss/ss+; 22mm; 3,61g; 6h 3 Stk. 50,-

867 868 869

867 Galerius, posthum unter Licinius, 308-324, AE Konsekrationsfollis (311), .SM.TS. =Thessalonica. Verschleierter
Kopf r. Rs.Adler auf Schrein mit geschlossenen Türen. 25,5mm; 4,24g; 7h. RIC 48 Silbersud, prägeschw., f.vz 75,-

868 AE Follis (312), SIS =Siscia. Verschleierte Büste r. Rs.Fortuna mit Füllhorn hält Anker auf Globus,
Stern über Halbmond/B i.F.r. 25mm; 4,80g; 5h. RIC 223 ss-vz 60,-

869 AE Follis (312), SIS =Siscia. Verschleierte Büste r. Rs.Fortuna mit Füllhorn hält Anker auf Globus,
A/H i.F.r. 27mm; 5,75g; 6h. RIC 223 grüne Patina, ss 50,-

870 871

870 Severus II. als Caesar, 305-306, AE Follis (305/307), Lugdunum. Belorb. und gepanz. Büste r.
Rs.Genius vor Altar l. stehend, hält Patera und Füllhorn. 9,45g. RIC 193; Kampm.127.6 vz-prägefrisch 250,-

871 Severus II. als Caesar, 305-306, AE Follis SISA = Siscia. FL A VAL SEVERVS NOB C, belorb. Kopf r.
Rs.Concordia l. stehend, hält Zepter in der Rechten, VI i.F.r. 27mm; 9,04g. 6h.
RIC 173a selten, dunkelgrüne Patina, ss+ 200,-

872 874

872 Maximinus II. als Caesar, 305-308, AE Großfollis (305-306), AQC =Aquileia. Belorb. Kopf r., MAXIMINVS
NOB CAES. Rs.Mars geht r., trägt Speer und Trophäe (RIC 70b). Erh. Fundbelag,ss-vz; 27mm; 10,53g; 6h. DAZU:
MAXENTIUS (306-12), AE Follis (308-10), RBQ =Rom. Belorb. Kopf r. Rs.Roma sitzt im Tempel, hält Globus und
Zepter, Schild am Thron (RIC 210). Erh. prägeschw., vz-st; 25mm; 6,93g; 6h. RIC 70b 2 Stk. 70,-

873 AE Großfollis (308-310), SMNC =Nicomedia. Belorb. Kopf r. Rs.Genius mit Patera und Füllhorn (RIC 55). Erh. vz;
26mm; 6,02g. 12h. DAZU: Maximinus II als Augustus (311-13), AE Fol. (308-10), SMTS =Thessalonica. Belorb.
Kopf r. Rs.Genius mit Patera u.Füllhorn (RIC 32a). Erh. ss; 25mm; 5,96g; 6h. AE Fol. (311), SMN =Nicomedia.
Belorb. Kopf r. Rs.Hercules mit Keule und Löwenfell, B i.F.l. (2x, RIC 68).
Erh. ss-vz; je 23mm; je ca.4g; beide 6h. RIC 55; Sear 3754 4 Stk. 50,-

874 AE Großfollis (307), .H[TD.] =Heraclea. Belorb. Büste r. Rs.Genius mit Patera und Füllhorn (RIC 32). Erh. ss+/ss;
27,4mm; 5,31g; 1h. Aes 2 (308), ALE=Alexandria. Rs.Virtus r., mit Speer, Schild und Trophäe, X-E/K (RIC 83).
Erh. grüne Patina, ss; 7,07g; 6h. Aes 2 (308-310), ALE. Rs.Genius l. stehend, K-B/[P] (RIC 99a).
Erh. Rs.korr.,ss/g; 24mm; 5,13g; 12h. RIC 32; 83; 99a 3 Stk. 50,-
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875 AE Follis (312), .SM.TS. =Thessalonica. Belorb. Kopf r. Rs.Jupiter mit Zepter u.Globus, Kranz-E (Silbersud, f.st) +
Kranz-C (ss-vz) i.F. (2x, RIC 50a). 25+23mm; Je ca. 5,20g; 12h. DAZU: AE Fol. (311), SMN =Nicomedia. Belorb.
Kopf r. Rs.Hercules r. stehend mit Keule und Löwenfell, A i.F.l. (RIC 68). Erh. l.korr., vz; 22mm, 5,04g; 12h. AE
Fol. (308-9), MKV =Kyzicos. Belorb. Kopf r. Rs.Mars r. mit Trophäe und Speer (RIC 49)
Erh. ss; 28mm; 5,83g; 6h. RIC 32a 4 Stk. 60,-

876
878

876 AE Follis, * D .SM.TS. =Thessalonica. Belorb. Büste r. Rs.Genius mit Patera und Füllhorn
(RIC 32a) Erh. grüne Patina, ss+; 26,5mm; 6,73g; 12h. DAZU: MAXENTIUS (306-312), AE
Follis, MOSTT=Ostia (309-311). Belorb. Kopf r. Rs.Castor und Pollux mit Zeptern
halten Pferde (RIC 35). Erh. ss/f.ss; 25,3mm; 6,31g; 7h. RIC 32a 2 Stk. 60,-

877 AE Follis (310-12), PLN =Londinium. Belorb. Panzerbüste r. Rs.Genius mit Patera u.Füllhorn, Stern i.F.r.(2x, RIC
209b). Erh. ss-vz; 23+22mm; 4,45+3,35g; 6h. DAZU: AE Follis (310-13), PTR=Trier. Belorb. Panzerbüste r.
Rs.Genius mit Patera und Füllhorn, T-F i.F. (2x, RIC 845a). Erh. ss-vz; 22+23mm; 3,45+4,31g; 11+12h. AE
Fol.(313), SIS=Siscia. Belorb. u.drap.Panzerbüste r. Rs.Jupiter mit Zepter und Victoria auf Globus
(RIC 234b). Erh. ss; 24mm; 3,61g; 6h. RIC 209b 5 Stk. 50,-

878 Maxentius, 306-312, AE Follis (310), ROS =Rom. Belorb. Büste r. Rs.Roma im sechssäuligen Tempel.
Mit Figuren im Giebel. 7,03g. RIC 210; Sear 3779 ss+ 50,-

879 880 881

879 Licinius I., 308-324, Bil.-Argenteus, PTR =Trier. Belorb. Büste l. mit Blitz und Zepter über Schulter.
Rs.Jupiter mit Blitz und Zepter sitzt auf Adler (RIC 825). Erh. ss; 18mm; 3,12g. 6h.
DAZU: Licinius II Caesar (317-324), AE Follis (317-18), .TS.E. =Thessalonica. Belorb. Kopf r.
Rs.Mars mit Speer und Trophäe r. (RIC 22). Erh. ss, 21,8mm; 3,04g; 6h. RIC 825; Sear 3792A 2 Stk. 90,-

880 AE Follis, (317-320), Kranz B SMK =Cyzicus. Belorb. und drap. Büste l., hält Globus, Zepter
und Mappa, IMP LICINIVS AVG. Rs.Iupiter l. stehend, hält Victoria und Zepter, IOVI
CONSERVATORI AVGG. 18mm; 4,16g; 12h. RIC 9; Kampm.132.45 Silbersud, vz-prägefrisch 120,-

881 AE Follis, (317-320), Kranz B SMK =Cyzicus. Belorb. und drap. Büste l., hält Globus, Zepter
und Mappa, IMP LICINIVS AVG. Rs.Jupiter l. stehend, hält Victoria und Zepter,
IOVI CONSERVATORI AVGG. 20mm; 3,44g; 5h. RIC 9; Kampm.132.45 Silbersud, vz-prägefrisch 100,-

882 AE Follis, RF R*P. Belorb. Büste r. Rs.Sol (ss). DAZU: Constantin I., AE Follis, + * TT. Rs.Sol (ss/vz); gleiche C S
AT (ss); Helena, .CSIS., Rs.Securitas (vz); Constans, R*Q, Büste l. mit Globus.
Rs.Soldat führt Mann aus Hütte 11 Stk., s bis vz 80,-

883 AE Follis (319), .TS.A.=Thessalonica. Belorb. Panzerbüste r. Rs.Victoria l. (RIC 61). Erh. Silbersud, vz; 19mm,
3,46g; 6h. AE Fol. (313), SIS =Siscia. Belorb. Kopf r. Rs.Jupiter l. mit Zepter u.klein.Victoria, Adler i.F.l.(2x, RIC
229a). Erh. ss; 22mm; 3,66g; 12h. AE Fol. (320), TSAVI=Thessalonica. Rs.VOT/XX (RIC 89, ss). AE Fol. (315),
ART=Trier. Belorb. Panzerbüste r. Rs.Genius l. (RIC 84, vz). AE Fol. (320), BSIS=Siscia.
Rs.VOT/I.S/XX (RIC 141), RIC 61; Kampm.132.59 6 Stk. 60,-

884 AE Follis, (317-320), A-*/ MKV =Cyzicus. Belorb. Kopf r. Rs.Genius (RIC 57). Erh. ss; 25mm;
4,81g; 6h. Aes 3 (313), C/SIS =Sisak. Rs.Jupiter (RIC 231a). Erh. ss; 3,96g; 21mm;12h. Aes 2
(315-16), A /.SIS.= ebenso (RIC 17). Aes 2 (315-16), HTA =Heraclea (RIC 12). Erh.s; 2,96g.
Aes 2 u. 3 (314), R-F/R*T u.R-F/RT =Rom, (RIC 2, 22). Je ca. 2,80g. AES 3 (217-220),
Z/[SM]ANT =Antiochia. Rs.Jupiter, mit Victoria, i.F.l. Gefangener (RIC 29). Erh.ss; 3,15g; 11h 7 Stk 60,-

885

885 AE Follis (319), T ARL =Arelate. Belorb. Panzerbüste. Rs.Licinius mit Zepter und Blitz
auf Adler. 19mm; 3,35g; 12h. RIC 197 ss-vz 60,-
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886 AE Follis (309-10), SIS=Siscia. Belorb. Kopf r. Rs.Genius mit Patera u. Füllhorn, Halbmond-C i.F.(RIC 198b). Erh.
ss+; 25mm; 5,73g; 6h. DAZU: AE Fol., ebenso aber Halbmond-E i.F. (RIC 207b). Erh. ss-vz; 23mm; 5,37g; 12h. AE
Fol. (310), PLN=Londinium. Belorb. Panzerbüste r. Rs.Genius mit Patera und Füllhorn, Stern i.F.r. (RIC 209c). Erh.
ss;23mm;4,16g;6h. AE Fol. (213-5). Belorb. Kopf r. Rs.Jupiter l. mit kleiner Victoria u.Zepter (RIC 4, ss). 25mm; 6h.
RIC 198b 4 Stk. 50,-

887 889

887 AE Follis (317), MHTA= Heraclea. Belorb. Konsularbüste l., hält Mappa in der Rechten u.Zepter in der Linken.
Rs.Lagertor mit 3 Türmen, PROVIDENTIAE AVGG. 20mm; 2,83g; 11h. RIC 17; Kampm.132.50 Silbersud, vz-st 50,-

888 AE Follis (319), PARL =Arelate. Belorb. Panzerbüste r. Rs.Kaiser mit Zepter u.Blitz, davor Adler r. (RIC 197). Erh.
ss; 19mm; 3,39g. 6h. AE Fol. (313), SIS =Siscia. Belorb. Kopf r. Rs.Jupiter l. mit Zepter u.klein.Victoria, Adler i.F.l.
(RIC 229a). Erh. ss; 22mm; 3,66g; 12h. AE Fol. (318), TS.A.=Thessalonica. Belorb. Panzerbüste r.
Rs.VOTXX/MVLT/XXX im Kranz (RIC 33, ss). AE Fol. (315), ATR=Trier. Belorb. Panzerbüste r. Rs.Genius
l.(RIC 84, ss).23mm, RIC 197 4 Stk. 50,-

889 AE Follis, (313-314), ANT = Antiochia. Belorb. Büste. Rs.Jupiter l. stehend mit Victoria und Zepter, Adler zu Füßen,
Kranz/A/III i.F.r. (RIC 8). Erh. ss; 21mm; 3,22g; 6h. DAZU: AR Fol. (315) Rom. Rs.Sol l. mit Globus (RIC 35). Erh.
ss; 18,5mm; 3,11g; 5h. CONSTANTIN II, AE Fol. Rs.Lagertor, RIC 315 3 Stk. 50,-

890 892

890 Licinius II. als Caesar, 317-324, AE Follis (318), T Halbmond * A =Arelate. Belorb. u.drap.
Panzerbüste r., VAL LICINIVS NOB CAES. Rs.Jupiter mit fliegendem Umhang l. stehend,
trägt Zepter und Blitz. 20,5mm; 2,62g; 6h. RIC 160 sehr selten, grüne Patina, ss 60,-

891 AE Follis (320), TSEVI =Thessalonica. Belorb. Kopf r. Rs.VOT/V, Umschrift (RIC 92). Erh.l.korr., vz+; 20mm;
2,95g. AE Fol. (320), TSEVI =Thessalonica. Belorb. u.drap.Panzerbüste l. Rs.VOT/V, Umschrift (RIC 93 Var.
o.Kranz.). Erh.ss-vz; 20mm; 2,88g. 5h. AE Fol. (318-9), .TS.A. + .TS.E.=Thessalonica. Belorb. u.drap.Panzerbüste r.
und l. Rs.VOTV/MVLTX/CAESS im Kranz (2x, RIC 41+42). Erh. 1x mit Silbersud (RIC 4),
ss-vz; 17+19mm; 2,25+3,2g; 12+6h. RIC 92; Kampm.133.3 4 Stk. 60,-

892 AE Follis (320), .DSIS. =Siscia. Belorb. Kopf r. Rs.VOT/I.S/.V., CAESARVM NOSTRORVM.
20,5mm; 2,86g; 1h. RIC 143 grüne Patina, ss-vz 50,-

893

893 Constantin I. der Große, 307-337, AV Solidus (335), SMNC =Nicomedia. Diad. Kopf r. Rs.Sitzende Victoria mit
VOT XXX auf Schild n.r., Genius stützt das Schild von der anderen Seite. VICTORIA CONSTANTINI AVG.
21mm; 4,44g; 12h. RIC 175; Kampm.136.98.3 GOLD, Vs.kl.Kr., kl.Rdf., f.vz/vz 27.500,-

894

894 Eins. Goldmedaillon (um 318), Treveri(?). Behelmte und gepanzerte Büste l., trägt Speer u. Schild, IMP
CONSTANTINVS PF AVG. Rs.Blank mit Zentrierpunkt. Öse; 4,45g; 21mm
Vgl.RIC VI.805 GOLD, sehr selten, vz 16.500,-
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895 896 897
898

895 AE Follis (317-320), Kranz-D / SMK =Cyzicus. Belorb. Büste l. mit Globus Mappa
und Zepter. Rs.Jupiter n.l. 19mm; 3,37g; 5h. RIC 8; Kampm.136.150 Silbersud, prägefrisch 120,-

896 AE Follis (317-320), Kranz-S / SMK =Cyzicus. Belorb. Büste l. mit Globus Mappa
und Zepter. Rs.Jupiter n.l. 19,5mm; 3,33g; 6h. RIC 8; Kampm.136.150 Silbersud, prägefrisch 120,-

897 AE Follis (317-320), Kranz-D / SMK =Cyzicus. Belorb. Büste l. mit Globus Mappa
und Zepter. Rs.Jupiter n.l. 18,5mm; 3,07g; 6h. RIC 8; Kampm.136.150 Silbersud, prägefrisch 120,-

898 AE Follis (310), FLN =London. Belorb. Büste r. Rs.Sol mit Globus. 4,37g. RIC 121a ss+ 110,-

899 900
901

902

899 AE Follis (317-320), Kranz-G / SMK =Cyzicus. Belorb. Büste l. mit Globus, Mappa
und Zepter. Rs.Jupiter n.l. 20mm; 3,16g; 6h. RIC 8; Kampm.136.150 Silbersud, prägefrisch 100,-

900 AE Follis (317-320), Kranz-E / SMK =Cyzicus. Belorb. Büste l. mit Globus Mappa
und Zepter. Rs.Jupiter n.l. 18,5mm; 3,07g; 6h. RIC 8; Kampm.136.150 Silbersud, vz-prägefrisch 100,-

901 AE Follis (307-308), S A PTR =Trier. Belorb. gepanz. Büste r. Rs.Mars mit Speer
und Schild. 6,71g. RIC 775; Sear 3864 vz 85,-

902 AE Follis (327-329), SMHA =Heraclea. Diad. Kopf r., Blick n.oben. Rs.DN CONSTANTINI MAX AVG, VOT
XXX im Kranz. 19mm; 2,91g; 12h. RIC 92; Kampm. 136.136 Silbersud, vz 80,-

903
904 905

903 1/2 AE Follis (313), [R]P =Roma. Kopf r., IMP CONSTANTINVS PF AVG. Rs.Mars r. trägt Trophäe auf Schulter
und zieht einen Gefangenen an den Haaren, FVNDAT PACIS (RIC 12). 17,5mm; 1,26g; 1h. DAZU: AE Fol.
(334-35), .ASIS. =Siscia. Diad. u.drap. Panzerbüste r. Rs.2 Soldaten, dazw. 2 Standarten (RIC 235). Erh. ss;
18,5mm; 12h. AE Fol. (320), .TS.E.=Thessalonica. Behelm. Panzerbüste r. Rs.Standarte zw.2 Gefangenen
(RIC 75). Erh.Silbersud, ss+;20mm; 3,32g;6h 3 Stk. 75,-

904 AE 1/4 Follis (307), Trier (o.Mzz.). FL VAL CONSTANTINVS NC, Belorb. u.drap.Panzerbüste r.
Rs.VO/TIS/X im Lorbeerkranz. 16mm; 2,10g; 12h. RIC 750 braune Patina, ss 75,-

905 AE Follis (320-321), TT =Ticinum. Belorb. Büste r., CONSTANTINVS AVG. Rs.VOT XX im Lorbeerkranz, DN
CONSTANTINI MAX AVG. 18mm, 2,73g; 6h. RIC 140; Kampm.136.136 schöne Patina, vz 70,-

906 AE Follis (318-319), .TS.A., .TS.C. (2x), .TS.D = Thessalonica. Belorb. Panzerbüste r. Rs.VOTXX/MVLT/XXX im
Lorbeerkranz (RIC 31). Erh.Silbersud, ss-vz; je ca. 18,5mm; je ca.3,15g; (3x) 5h. (1x) 6h. DAZU: AE Fol. (318-19),
.TS.B., .TS.C. =Thessalonica. Behlm. u. belorb. Panzerbüste r. Rs.VOTXX/MVLT/XXX im Lorbeerkranz.
(RIC 28). Erh.ss+, z.T. Fundpatina; 19,5+18,9mm; 2,61g; 12h. RIC 31; 28 6 Stk. 70,-

907 908

907 AE Follis (336-337) CONS+CONSA =Constantinopel. Behelm. Romabüste l., VRBS ROMA. Rs.2 Soldaten mit
Speer, Standarte dazwischen, GLORIA EXERCITVS. 16+16,3mm; 1,90+195g; 5h.
RIC 143; 154 2 Stk., sehr selten, ss 70,-

908 AE Follis (320), S-F .TS.E. =Thessalonica. Behelm. und gepanz. Büste r., CONSTANTINVS AVG.
Rs.Standarte zw. 2 Gefangenen, VOT XX, VIRTVS EXERCIT. 19mm; 3,29g; 6h.
RIC 48; Kampm.136.202.2 schöne Patina, Silbersud, vz 60,-
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909 910 911

909 AE Follis (319), A SIS. =Siscia. Behelm. und gepanz. Büste r., IMP CONSTANTINVS PF AVG. Rs.2 Victorien
halten Schild mit VOT PR, VICTORIAE LAETAE PRINC PERP. 20,5mm; 3,10g; 7h.
RIC 59; Kampm.136.194 Prachtex., vz 60,-

910 AE Follis (319-320), TT =Ticinum. Behelm. und gepanz. Büste r., CONSTANTINVS AVG. Rs.Standarte
zw. 2 Gefangenen, VOT XX, VIRTVS EXERCIT. 20mm; 2,73g; 6h.
RIC 114; Kampm.136.202.2 Prachtex., Silbersud, schöne Patina, vz 60,-

911 AE Follis (328), A CONS =Konstantinopel. Diad. Kopf r. schaut aufwärts. Rs.Victoria mit Palmwedeln sitzt auf
Cippus, davor Trophäe und Gefangener (RIC 32) Erh. ss; 19,5mm; 2,38g; 6h. DAZU: AE Fol. (328), ebenso. Diad.
u.drap. Panzerbüste r. Rs.Ebenso (RIC 35). Erh. vz; 20mm; 3,88g; 11h. RIC 32; 35 2 Stk. 60,-

912 913 914

916

912 AE Follis (310-311), PTR =Trier. Belorb. u.drap. Panzerbüste r., IMP CONSTANTINVS AVG. Rs.Mars mit Speer
und Schild r., T-F i.F. (RIC 860). Erh.ss; 20,8mm; 2,91g; 6h. DAZU: AE Fol. (310-11) Belorb. Panzerbüste,
CONSTANTINVS AVG. Rs.Mars mit Speer u.Schild (RIC 897). Erh.ss; 18mm; 1,93g; 5h. AE Fol. (310-11),
PTR=Trier. Belorb. Panzerbüste r., CONSTANTINVS AVG. Rs.Sol mit Globus (RIC 899).
Erh. ss+; 18,7mm; 2,05g; 6h. RIC 860; 897; 899 3 Stk. 60,-

913 AE Follis (320), RT =Rom. Behelm. Panzerbüste r. Rs.ROMAE AETERNAE, Roma r. auf Schild
sitzend beschriftet einen weiteren Schild mit X/V, P-R i.F. 19,8mm; 2,71g; 11h. RIC 147 sehr selten, ss-vz 60,-

914 AE Follis (310-313), Trier (o.Mzz.). CONSTANTINVS PF AVG, Belorb. Panzerbüste r. Rs.SOLI INVICTO
COMITI, drap. Büste des Sol r. mit Strahlenkrone. 23,5mm; 3,45g. 12h.
RIC 893; Kampm.136.181 dunkelgrüne Patina, ss 60,-

915 30 AE Follis (320), PA=Lugdunum. Belorb. Kopf r. Rs.CONSTANTINI AVG, VO/TIS/XX (RIC 216). Erh.ss,
19mm; 3,09g; 5h. DAZU: AE Fol. (320), .ASIS.=Siscia. Ebenso (RIC 140). Erh. ss; 19,9mm; 2,96g; 6h. AE Fol.
(320), CSIS*=Siscia. Rs.DN CONSTANTINI MAX AVG um VOT/XX im Kranz (RIC 159). Erh. f.vz, 19mm;
3,04g; 6h. AE Fol. (320), TT= Ticinum. Ebenso, aber Halbmond im Kranz unter VOT/XX (RIC 167).
Erh. f.vz; 18,5mm, 2,85g; 6h 4 Stk. 60,-

916 AE 1/4 Follis (310-311), Trier (o.Mzz). Belorb. Panzerbüste r. Rs.VOT / X / MVL / XX im Kranz.
14mm; 0,88g; 4h. RIC 913 selten, ss 60,-

917 918 919 920

917 AE Follis, TT =Ticinum. Behelm. und gepanz. Büste r., Helm verziert. Rs.Standarte zw. 2 Gefangenen, VOT XX,
VIRTVS EXERCIT. 19,5mm; 3,74g; 6h. RIC 14 Silbersud, grüne Patina, ss-vz 60,-

918 AE Follis (320), S-F .TS.G. =Thessalonica. Behelm. und gepanz. Büste r., CONSTANTINVS AVG. Rs.Standarte
zw. 2 Gefangenen, VOT XX, VIRTVS EXERCIT. 19,5mm; 3,12g; 6h. RIC 48; Kampm.136.202.2 Silbersud, vz 55,-

919 AE Follis (318-319), GSIS =Siscia. Behelmte und gepanz. Büste l., hält Speer, IMP CONSTANTINVS
AVG. Rs.2 Victorien halten Schild über Altar, [VOT PR], VICTORIAE LAETAE PRINC PERP.
19,5mm; 3,51g; 12h. RIC 55; Kampm.136.194 Silbersud, ss-vz 55,-

920 AE Follis (323-324), PLG Halbmond =Lugdunum. Belorb. Kopf r. Rs.Victoria r. mit Trophäe u.Palmwedel, einen
sitzenden Gefangenen verschmähend, C i.F.l. (RIC 222).Erh. schwarze Patina, ss-vz; 19,5mm, 12h. DAZU: AE Fol.
(323-24), PTR Halbmond =Trier. Ebenso (RIC 435). Erh.braune Patina, ss, 19,6mm; 2,95g; 5h. AE Fol. (324-25),
SIRM =Sirmium. Ebenso (RIC 48) Erh. ss; 19,1mm; 2,91g; 12 h, RIC 222; Kampm.136.175 3 Stk. 50,-
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921 922
924

921 AE Follis (318-319), .TS.C. =Thessalonica. Belorb. Panzerbüste l. mit Speer über r.Schulter,
CONSTANTINVS AVG. Rs.VOXX/MVLT/.XXX. im Kranz. 18,7mm; 3,46g; 12h. RIC 32 sehr selten, ss/f.vz 50,-

922 AE Follis (327-328), CONS =Konstantinopel. Diad. Kopf r., CONSTANTINVS MAX AVG.
Rs.Soldat mit Speer und Schild, S und C i.F.l. Erh.ss-vz (2x): 20,5+20mm; 3,46+2,86g; 12h. RIC 22 2 Stk. 50,-

923 AE Follis (327-328), Z CONS =Konstantinopel. Diad. Kopf r. Rs.Roma sitzt auf Panzer l., hält Victoria auf Globus
und Zepter (RIC 23). Erh.ss/vz; 19,2mm; 3,06g; 6h. DAZU: AE Fol. (327-28), B CONS =Konstantinopel. Ebenso.
Erh. ss; 20mm; 6h. AE Fol. .TS.C. und .TS.D. = Thessalonica. Belorb. Panzerbüste r. Rs.Victoria l. mit Palmwedel
und Kranz (2x, RIC 59). Erh. ss; 19,5+19,2mm; 2,30+3,12g; 6 und 12h. RIC 23 4 Stk. 50,-

924 AE Follis (310-312) PLN *=London. CONSTANTINUVS PF AVG, Belorb. Panzerbüste. Rs.CONCORD MILIT,
Concordia l. stehend mit 2 Standarten. 24mm; 4,19g; 6h. RIC 195; Kampm.136.128 braune Patina, ss 50,-

925 926
927

925 30 AE Follis (327), ARLS =Arelate. Belorb. Kopf r. Rs.Viertürmiges Lagertor, oben Stern, S-F i.F. (RIC 312). Erh.
f.vz; 19,9mm; 3,14g; 12h. DAZU: AE Fol. (328), SCONST =Arelate. Ebenso (RIC 321). Erh. f.vz.; 20mm; 2,88g;
12h. AE Fol. (321), .PTR =Treveri. Behelm. Panzerbüste r. Rs.Altar mit Globus, darauf VO/TIS/XX, oben 3 Sterne.
18,5mm; 2,90g; 12h 3 Stk. 50,-

926 AE Follis (310-313), Trier (o.Mzz.). CONSTANTINVS PF AVG, Belorb. Panzerbüste r. Rs.SOLI INVICTO
COMITI, drap. Büst des Sol r. mit Strahlenkrone. 24mm; 3,58g; 12h. RIC 893; Kampm.136.181 gereinigt, ss 50,-

927 AE Follis (320), TS(gamma)VI =Thessalonica. CONSTANTINVS AVG, belorb. Kopf r.
Rs.CONSTANTINI AVG um VOT XX. 19,5mm; 2,90g; 11h. RIC 88; Kampm.136.131 sehr selten, ss 50,-

928
932

928 AE Follis (334), .CSIS. =Siscia. VRBS ROMA, Behel. Romabüste mit kaiserl. Gewand l.
Rs.Wölfin l. säugt die Zwillinge, oben 2 Sterne. 18mm; 2,35g; 12h. RIC 240 grüne Patina, f.vz 50,-

929 AE Follis (307-08), PTR S A =Trier. Belorb. Panzerbüste r. Rs.Steh. Mars r. (RIC 772a). Erh. ss; 26,2mm; 6,05g;
10h. DAZU: AE Fol.(310), PLN T F=London. Belorb. Panzerbüste mit Punkten r. Rs.Sol l. (RIC 121a). Erh.ss;
23,6mm; 6h. AE Fol. (312), MOSTS=Ostia. Belorb. u.drap.Büste r. Rs.Legionsadler zw.2 Standarten (RIC 94).
Erh.ss; 24mm; 2,99g; 6h. AE Fol.(307-10), PLN=London. Rs.Genius mit Patera und Füllhorn l. (RIC 103).
Erh.ss; 26,4mm; 5,94g; 6h. RIC 772a; 121a; Kampm.136.156 4 Stk. 50,-

930 AE Follis (312-13), TT =Ticinum. Belorb. Panzerbüste r. Rs.Steh. Mars r. (RIC VI 121). Erh. ss; 23,7mm; 4,22g;
10h. DAZU: AE Fol.(310), PLN T F=London. Belorb. Panzerbüste mit Punkten r. Rs.Sol l. (RIC 121a). Erh. ss+;
25,2mm; 6h. AE Fol. (312), MOSTS=Ostia. Belorb. u.drap.Büste r. Rs.Legionsadler zw.2 Standarten (RIC 94). Erh.
ss; 22mm; 3,96g; 5h. AE Fol.(310-12), PLG T F=Lugdunum Rs.Sol mit Globus l. (RIC 19). Erh. ss; 21,2mm; 2,60g;
6h. RIC 121 4 Stk. 50,-

931 AE Follis (307), PTR S A=Trier. Belorb. Panzerbüste r. Rs.Kaiser zw. 2 Standarten (RIC 781). Erh. ss; 27mm;
6,63g; 6h. DAZU: AE Fol.(309), PLG F T=Lugdunum Belorb. Büste r. Rs.Sol l. (RIC 307). Erh. ss; 24mm; 1h. AE
Fol. (310) PLN *=London. Belorb. Panzerbüste r. Rs.Sol l. mit Peitsche u.Globus (RIC 153). Erh. ss; 25mm; 4,10g;
7h. AE Fol. (316), ATR T F=Trier. Belorb. Panzerbüste r. Rs.Mars r. (RIC 114). Erh. Rd. gehämmert, ss+; 21,8mm;
2,70g; 6h. RIC  718; 307 4 Stk. 50,-

932 AE Follis (327-328), B CONS =Konstantinopel. CONSTANTINVS MAX AVG, Belorb. Kopf r. Rs.Victoria mit 2
Kränzen auf Galeere l., LIBERTAS PVBLICA (RIC 18). Erh.ss; 19,2mm; 2,31g; 11h. DAZU: AE Fol.(325-26), PA
Halbmond RL =Arelate. Rs.Viertürmiges Lagertor, oben Stern (RIC 291). Erh.ss; 21mm, 3,10g; 6h. AE Fol. (334),
.BSIS.=Siscia. Behl.Constantinopolis l. Rs.Victoria auf Prora mit Schild u.Zepter (RIC 241). Erh. ss; 18mm; 7h.
RIC 18; 291; 241 3 Stk. 50,-
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933 AE Follis (310-13), PTR T F =Trier. Belorb. Panzerbüste r. Rs.Steh. Mars r. (2x, RIC 855+862). Erh. ss-vz;
23,5+22,7mm; 4,75+4,45g; 5+6h. DAZU: AE Fol. (310), PLN T F=London. Belorb. Panzerbüste r. Rs.Sol l. (RIC
121a). Erh. ss; 22,5mm; 4,98; 6h. AE Fol. (312), RP =Rom. Belorb. Büste r. Rs.Legionsadler zw. 2 Standarten (RIC
348a). Erh. ss; 23,8mm; 4,70g; 12h. AE Fol.(310), PLN *=London. Rs.Konstantin mit Globus u.Speer l. (RIC 222).
Erh.ss+; 23mm; 4,33g. RIC 855; 862; Kampm.136.165 5 Stk. 50,-

934 936 937

934 AE Follis (321-322), PLON. =London. Belorb. Büste r., hält Zepter in r. Hand, CONSTANT
INVS AVG. Rs.Altar, darauf Globus, VOT/IS/XX: 3,18g. RIC 224 grüne Patina, ss+ 50,-

935 AE Follis (313-315), D/SIS =Sisak. Belorb. Kopf r. Rs.Jupiter mit kl. Victoria auf Globus lehnt an Zepter, davor
Adler mit Kranz (RIC 7) Erh. ss; 3,12g;21,5mm; 12h. AE Fol. (317-20), E/SMANT. Rs.IOVI CONSERVATORI
AVGG. 2,06g; 18,5mm; 12h. Aes 2 (320-21), PLNLondon. Büste l. mit Strahlenkrone. Rs.VIRTVS-EXERCITVS.
2,79g; 20,8mm; 6h. Aes 2 (320), ASIS* =Sisak. Behelm. und gepanz. Büste r. Rs.VIRTVS EXERCITVS. Erh. f.ss;
2,29g; 20,6mm; 6h. RIC 7 4 Stk. 50,-

936 Fausta, Gemahlin Constantins I., 307-326, AE Follis (326-27), .ASIS. =Siscia. Drap. Büste r. Rs.Spes mit zwei
Kindern l. (RIC 205). Erh. grüne Patina, ss; 19,5mm; 3,78g; 12h. DAZU: Helena Mutter Constantins I. (325-29). AE
Fol. (326-27), ESIS Halbmond =Siscia. Diad. u. drap.Büste r., FL HELEN AVGVSTA. Rs.Securitas mit Palmzweig
rafft ihr Gewand (RIC 218). Erh.grüne Patina, ss; 18,5mm; 2,03g. RIC 205; 218 2 Stk. 60,-

937 AE Follis (325/6), MNP =Nicomedia. Drap. Büste r. Rs.Spes mit zwei Kindern im Arm. 2,38g.
RIC 131; Kampm.141.2 f.vz 60,-

938 939 940
941

938 Helena, Gemahlin des Constantius I., +329, AE Follis 326, S Halbmond T= Ticinum. Diad. und drap. Büste r.
Rs.Securitas l. mit Zweig. 19mm; 2,75g; 11h. RIC 202; Kampm.139.4 schöne Patina, vz 100,-

939 AE Follis (326), STRÜ =Trier. Drap. Büste r. Rs.Securitas mit Zweig. 2,47g. Sear 3908; RIC 481 vz 70,-

940 AE Follis (326), TUT =Ticinum. Drap. Büste r. Rs.Securitas mit Zweig. 3,07g. Sear 3908; RIC 202 vz 70,-

941 Theodora, Zweite Gemahlin des Constantius I., +335, AE Follis (335), .TRP. =Trier.
Diad. Brustb. r. Rs.Pietas mit Kind auf dem Arm r. stehend. 15,5g; 1,85g; 6h. RIC 65,; Kampm.140.1 f.vz 70,-

942 943 944
945

942 AE Follis (335), TRP =Trier. Diad. Büste r. Rs.Pietas mit Kind auf dem Arm r. stehend, r. Zweig.
15,8mm; 1,64g; 12h. RIC 91 (S); Kampm.140.1 schöne Patina, vz 70,-

943* AE Follis (337), TRP =Trier. Diad. Brustb. r. Rs.Pietas mit Kind auf dem Arm r. stehend. 16mm;
1,87g; 5h. RIC 56/65; Kampm.140.1 schöne Patina, vz 70,-

944* AE Follis (335), TRP =Trier. Diad. Büste r. Rs.Pietas mit Kind auf dem Arm r. stehend. 14mm;
1,58g; 6h. Kampm.140.1; RIC 48/56/65/79 schöne Patina, vz 70,-

945 Crispus als Caesar, 317-326, AE Follis (321), PTR =Trier. Belorb. Büste mit Speer und Schild l., auf dem Schild
Kaiser mit 2 Standarten, davor 2 Kniende Figuren, der Helm reichlich verziert. Rs.BEATA TRAN-
QVILLITAS/.PTR., Globus auf Altar mit der Inschrift VO/TIS/XX, darüber 3 Sterne. 2,67g; 18,8mm; 12h.
RIC 372 außergewöhnliche Details, schöne Patina, f.vz 200,-

946

946 AE Follis (325-326), SMKA. =Cyzicus. Belorb., drap. und gep. Büste l., FL IVL CRISPVS
NOB CAES. Rs.Lagertor, oben Stern, PROVIDENTIAE CAESS. 20mm; 2,62g; 12h.
RIC 36; Kampm.142.27 Silbersud, f.vz 90,-
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947 948 949 950

947 AE Follis (319-320), TT =Ticinum. Belorb. und gepanz. Büste l., hält Speer und Schild, CRISPVS NOB CAES.
Rs.Standarte zw. 2 Gefangenen, VOT XX, VIRTVS EXERCIT. 20,5mm; 3,33g; 6h.
RIC 117; Kampm.142.39.2 Silbersud, vz 75,-

948 AE Follis (320), ASIS =Siscia. Belorb. Büste r., IVL CRISPVS NOB C. Rs.VOT V
im Lorbeerkranz, CAESARVM NOSTRORVM. 19mm; 3,12g; 12h. RIC 153; Kampm.142.18 selten, vz 75,-

949 AE Follis (320-321), BSIS =Siscia. Belorb. Büste r., IVL CRISPVS NOB C. Rs.VOT X
im Lorbeerkranz, CAESARVM NOSTRORVM. 19mm; 3,16g; 12h. RIC 165; Kampm.142.18 selten, vz 75,-

950 AE Follis (320-321), TT =Ticinum. Belorb. und gep. Büste r., CRISPVS NOB CAES. Rs.VOT V im Lorbeerkranz,
DOMINORVM NOSTRORVM CAESS. 19,5mm; 3,90g; 6h. RIC 148; Kampm.142.22 schöne Patina, vz 75,-

951 953 954 955

951 AE Follis (320-321), A-E SIS* =Siscia. Belorb. Büste r., IVL CRISPVS NOB C. Rs.VOT V
im Lorbeerkranz, CAESARVM NOSTRORVM. 19mm; 3,63g; 12h. RIC 161; Kampm.142.18 Silbersud, vz 75,-

952 AE Follis (321), PTR=Trier. Belorb., drap. u.gepanz.Büste l., hält Speer u.Schild. Rs.Globus auf Altar, VOT/IS/XX,
oben 3 Sterne (RIC 308). Erh.Grüne Patina, ss-vz; 21mm, 2,17g; 6h. AE Fol. (317), BTR+.ATR =Trier. Rs.Crispus
mit Globus und Speer r. (2x, RIC 140). Erh. vz; je ca. 22mm; je ca.2,70g; 11+6h. AE Fol. (317) BTR =Trier. Belorb.
u.gepanz.Büste r. Rs.Sol mit Globus l. stehend (RIC 177). Erh. ss-vz; 20mm; 2,70g; 5h. RIC 308 4 Stk. 75,-

953 AE Follis (317-318), ST =Ticinum. Belorb. Büste r., IVL CRISPVS NOB CAES. Rs.PRINCIPIA IV-VENTITVS, P
i.F.l., Prinz mit Lanze und Schild l. (RIC 73). Erh. ss; 2,52g; 20,5mm; 6h. AE Fol. (317), R-S/QARL = Arles.
Rs.Prinz mit Lanze und Schild r. (RIC 132). 2,78g; 18mm; 12h. AE Fol. (223-24), PTR Halbmond =Trier. IVL
CRIS-PVS NOB C, belorb. Kopf r. Rs.CAESARVM NOSTRORVM, VOT/X i m Kranz (RIC 440). Erh. ss; 2,45g;
20mm; 6h. RIC 73; 132; 440; Kampm.142.18 3 Stk. 75,-

954 AE Follis (320), * ST =Ticinum. Belorb. und gepanz. Büste r., CRISPVS NOB CAES. Rs.VOT V im Kranz,
DOMINORVM NOSTRORVM CAESS. 19mm; 3,19g. 6h. RIC 135; Kampm.142.22 Prachtex., Silbersud, vz 60,-

955 AE Follis (320), * TSDVI =Thessalonica. Belorb., drap. und gepanz. Büste l., FL IVL CRISPVS NOB CAES.
Rs.VOT V im Kranz, CAESARVM NOSTRORVM. 19,8mm; 4,11g; 5h. RIC 113; Kampm.142.18 Silbersud, vz 60,-

956 AE Follis (321-22), PLON=London. Behelm. Panzerbüste l. Rs.Globus auf Altar, VOT/IS/XX (RIC 230). Erh
.Fundbelag, vz; 19mm; 3,35g; 7h. AE Fol.(320) CSIS =Siscia. Belorb.Kopf r. Rs.VOT/IS/.V. im Kranz (RIC 142).
Erh.ss; 22mm; 3,25g; 6h. AE Fol. (317) C+BSIS =Siscia. Belorb. u.drap.Panzerbüste r. Rs.Crispus mit Speer r., sich
auf Schild stützend (2x, RIC 39). Erh. ss-vz; je ca. 2mm; je ca. 2,84g; 12h. RIC 230; Sear 3916 4 Stk. 60,-

957 AE Follis (318-19) .TS.E. =Thessalonica. Belorb. u.drap. Panzerbüste r. Rs.VOT V/MVLT X/CAESS im Kranz
(2x, RIC 36+38) Erh.ss-vz; je ca. 19mm; je ca.3,10g; 6h. AE Fol. (320), TSDVI=Thessalonica. Belorb.Kopf r.
Rs.VOT/V, Umschrift (RIC 90). Erh.ss-vz; 20mm; 2,76g; 6h. AE Fol. (319), .TS.E.=Thessalonica. Belorb.
u.drap.Panzerbüste r. Rs.Victoria l. mit Kranz u.Palmwedel (RIC 62). Erh.Fundbelag, vz; 19mm; 3,04g; 7h.
RIC 36; 38 4 Stk 60,-

958 AE Follis (320), STR=Trier. Belorb. Panzerbüste l., trägt Speer u.Schild. Rs.Standarte, VOT/XX, zw. 2 Gefangenen
(RIC 269). Erh.f.vz; 19mm; 3,29g; 6h. AE Fol. (317), AQT=Aquileia. Belorb. u.drap. Panzerbüste r. Rs.Crispus mit
Speer u.Schild l. (RIC 9, ss). AE Fol. (318), Q Halbmond+Stern A=Arelate. Rs.Mars mit Speer u.Schild l. (RIC 172,
ss+). AE Fol. (317-8), .TS.D.=Thessalonica. Rs.Crispus mit Speer u.Schild r. (RIC 20)
Erh ss; 21,4mm; 2,38g; 12h. RIC 269 4 Stk. 50,-

959

959 Constantin II. als Caesar, 317-337, AE Follis (337-340 als Augustus), P (Blatt) R=Rom. VIC CONSTANTINVS
AVG, Panzerbüste m.Lorbeer- und Rosettendiad. r. mit Bart. Rs.VIRTVS AVGVSTI, Kaiser in militär. Kleidung von
vorn stehend mit dem Kopf n.r., einen Speer haltend, die Linke auf Schild gestützt (RIC 4). Erh.ss+; 14,8mm; 1,55g;
6h. DAZU: AE Fol., ebenso, aber Rosettendiadem und ohne Bart (RIC 21). Erh.ss; 16,5mm; 1,93g; 12h.
RIC 4; 21; Kampm.145.86 2 Stk. 180,-

89



ANTIKE

960 961 962 964

960 AE Follis (320), S-F HL ESIS (* =Siscia. Belorb. und drap. Büste l., hält Mappa und Victoria auf
Globus, CONSTANTINVS IVN NOB C. Rs.Standarte zw. 2 Gefangenen, VOT X, VIRTVS EXERCIT.
19mm; 3,08g; 6h. RIC 133; Kampm.145.53.2 Prachtex., Silbersud, vz 80,-

961 AE Follis (321), .AQT. =Aquileia. Belorb. und gepanz. Büste r., CONSTANTINVS IVN NOB C. Rs.VOT V im
Kranz, CAESARVM NOSTRORVM. 19,5mm; 3,75g; 12h. RIC 96; Anm.; Kampm.145.29 Silbersud, vz 65,-

962 AE Follis (319), GSIS. =Siscia. Belorb., drap. und gepanz. Büste r., CONSTANTINVS IVN NOB CAES. Rs.2
Victorien halten Schild über Altar, auf Schild VOT PR, auf Altar S, VICTORIAE LAETAE PRINC PERP. Mzz.
Gamma, im RIC nicht aufgeführt. 19,5mm; 2,50g; 12h. RIC 80; Kampm.145.49 Silbersud, selten, f.vz 60,-

963 AE Follis (326-27), .ESIS.=Siscia. Belorb. Kopf r. Rs.Lagertor, oben Stern (RIC 202). Erh. ss-vz; 20mm; 2,67g;
2h. AE Fol. (318-19), TS.B =Thessalonica. Belorb. u.drap. Panzerbüste r. Rs.VOT VI/MVLT X/CAESS im Kranz
(RIC 45) Erh.Silbersud, ss+; 18mm; 2,69g; 6 h. AE Fol. (234-35), .ESIS.=Siscia. Rs.2 Soldaten je mit Speer u.Schild
(RIC 236). Erh.vz/ss, Rs.Doppelschlag; 19mm; 2,55g;6h. AE Fol. AQT=Aquiliea. Büste l.,
trägt Victoria (RIC 45). 20mm; 3g. RIC 202 4 Stk. 60,-

964 AE Follis (319), .TS.B. =Thessalonica. Belorb. u.drap. Panzerbüste r. Rs.Victoria l. mit Kranz und Palmwedel (RIC
65). Erh.Silbersud, Fundbelag, vz-st; 19mm; 3,13g; 12h. AE Fol. (325-26) SMHA+-B =Heraclea. Belorb. u.drap.
Panzerbüste r. Rs.Lagertor, oben Stern (2x, RIC 77). Erh.ss-vz; je ca.19mm; je ca. 3,10g; 11+6h. RIC 65 3 Stk. 60,-

965 967 969

965 AE Follis (317-18), .ATR =Trier. Drap. Panzerbüste des Constantin II r. Rs.Crispus r. stehend, hält Globus u.Speer,
F-T i.F. (RIC 172). Erh.vz-st; 21,5mm; 12h. AE Fol., .BTR =Trier. Ebenso aber T-F i.F. (RIC 144). Erh.ss; 20mm;
12h. AE Fol., BTR=Trier. Rs.Sol mit Globus l., hebt die Rechte, F-T i.F. (RIC 183).
Erh.Sr., f.vz; 21mm; 2,82g; 12h. RIC 172; 144 3 Stk. 50,-

966 AE Follis (317-18), .TS.B. =Thessalonica. Belorb. u.drap. Panzerbüste r. Rs.Sol mi.Globus l. (RIC 23).
Erh.ss; 21,8mm; 3,01g; 12h. DAZU: DELMATIUS (335--37) AE Fol., BSIS, Standarte
zw. 2 Soldaten (RIC 256). CONSTANTIU S II (33761) AE Fol., R z. S, (RIC 9). VALENTINIAN II (364-75) AE
Fol., ASISC (RIC 27b). GRATIAN (367-83) AE Fol., TCON=Arelate (RIC 15). Theodosius I (379-95) AE Fol.
ANTA+CONT(RIC 68a+86b). THEODOSIUS II (402-50) AE Fol. ANTA (RIC 155), RIC 23 8 Stk., ss 50,-

967 AE Follis (322-323), FBPLON =London. Büste l. mit Strahlenkrone. Rs.Globus auf Altar
mit VOTIS XX. 3,27g. RIC 255; Sear 3941 ss 50,-

968 AE Follis. Belorb. Panzerbüste l. Rs.Standarte VOT XX zw. Gefangenen. 3,45g. DAZU:AE Follis, Belorb.
Panzerbüdste r. Rs.2 Standarten zw. 2 Soldaten. 2,07g+2,09g. DALMATIUS (335-337 n.Chr.) AE Follis. Belorb.
Panzerbüste r. Gesamtgewicht 9,092g. Kampm.; 145.53.2; 145.36; 143.4 4 Stk., ss bis vz 40,-

969 Constantius II. als Caesar, 324-337, AE 3 Follis (324-325), SMANTS =Antiochia. Belorb., drap.
und gepanz. Büste l. Rs.CONSTAN/TIVS/CAESAR, oben Stern, unten Mzz. 2,46g. RIC 55 sehr selten, ss/vz 100,-

970

970 Constantius II., 337-361, AV Solidus (346), SMKB =Cyzicus. Drapierte Panzerbüste mit Perldiadem r., FL IVL
CONSTAN-TIVS PERP AVG. Rs.Victoria l. schreitend, hält Kranz mit XXV, davor kniender Gefangener,
VICTORIA AVGVSTORVM. 22mm; 4,56g; 6h. Vgl.CNG, Triton VIII, 2005, Lot 1259; Numismatik Lanz
München, Auktion 135, 2007, Los 956, RIC-; Kampm.147.45 GOLD, selten, kl.Kr., vz 12.500,-
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971

973

974

971 AR Siliqua (353-355), PCON =Arles. Diad. Büste r. Rs.VOTIS XXX MVLTIS XXXX IS XXXX.
17mm; 1,90g; 5h. RIC 207; Kampm.147.85 ss-vz 150,-

972 AE Follis (350-55) *TSA*=Thessalonica. Drap. Panzerbüste r. Rs.Kaiser mit Victoria u.Labarum, tritt auf
Gefangenen, C-* i.F. (RIC 178, Var.). Erh. vz/ss; 24,8mm; 5,06g. DAZU: AE Fol.(248-50) SMKA+SMKB=Cyzicus.
Drap. Panzerbüste l., hält Globus. Rs.Kaiser mit Standarte, lehnt die Linke a. Schild, 2 Gefangene (2x, RIC 71).
Erh.ss; je ca.22mm; je ca.4,52g. AE Fol. (355-61) ASIS.=Siscia. Rs.Kaiser l. mit Globus u.Speer (RIC 393). Erh.ss-
vz;18mm;2,40g. RIC 178 V. 4 Stk. 60,-

973 AE Maiorina (348-50), *SMKB =Cyzicus. Büste mit Perldiad., Paludamentum u.Panzer l. Rs.Kaiser mit Standarte l.,
davor 2 kniende Gefangene (RIC 75). Erh. ss; 21,5mm; 3,62g. 6h. DAZU: AE Maiorina (384-50),
ALEA=Alexandria. Diad. und drap. Panzerbüste r. Rs.Soldat verübt Reitersturz (RIC 47). Erh.ss; 23mm; 5,44g; 12h.
AE Fol. (337-47), SMANS =Antiochia. Drap. Panzerbüste mit Perldiad. r. Rs.2 Soldaten dazw. Standarte
(RIC 41). Erh.ss; 15mm, 1,13g; 5h. RIC 75 3 Stk. 60,-

974 AE Follis (337-340), SMHB =Heraclea, Gedenken der Stadt. Behelmte Romabüste l. Rs.2 Soldaten
mit Standarte dazwischen (RIC 28). Erh.ss+; 16,5mm; 1,70mm; 12h. RIC 28 ss 50,-

975
976

975 AE Follis (337-340), TRS =Trier. Belorb. Panzerbüste r., FL IVL CONSTANTIVS AVG. Rs.Virtus (Soldat) mit
Speer und Schild von vorn, VIRTVS AVGG NN (RIC 74). Erh. ss; 15,6mm; 1,46g; 6h. DAZU: CONSTANS als
Augustus (337-350), AE Fol. (347), *BSIS* =Siscia. Diad. u.drap. Panzerbüste r. Rs.Victoria l., Monogramm i.F.l.
(RIC 174). Erh.ss; 17,2mm; 1,37g; 2h. RIC 74; 174 2 Stk. 50,-

976 AE Centenionalis, postreform 348-354, ALEA =Alexandria. Diad. und gepanz. Büste l., hält Globus in der Rechten.
Rs.Kaiser l. stehend, hält Standarte, vor ihm zwei Gefangene (RIC 55). Erh. schöne Patina, ss-vz; 4,64g 21,5mm; 6h.
DAZU: VALENTINIAN I. (364-75) AE Folllis, Z-A/TES =Thessalonica. Rs.GLORIA  RO-MANORVM (RIC 26a).
Erh. f.ss; 2,36g; 17mm; 6h. RIC 55; 26a 2 Stk. 50,-

977 AE Centenionalis, postreform 348-350, SMKA =Kyzicus. Diad. Büste hält Globus l. Rs.Soldat r. schreitend, führt
kleine Figur aus einer Hütte hinter einem Baum (RIC 74). Erh. ss; 3,26g; 21mm; 6h. AE Fol. (355-360), Rs.SPES
REIPVBLICAE. 2,05g; 12h. DAZU: THEODOSIUS I. (375-95), AE Fol. Rs.GLORIA ROMANORVM. 6,15g; 11h.
ARCADIUS (83-408), AE Fol. Rs.GLORIA ROMANORVM. 4,71g; 5h. RIC 74 4 Stk. 50,-

978 980
981

978 Constans, 337-350, AE Follis (348-350), ALDC =Alexandria. Diad. Büste r. mit Globus l. RS.FEL
TEMP REPA-RATIO, Soldat zieht Kind aus einer Hütte. 4,35g. RIC 60 vz 60,-

979 AE Follis (347), *ESIS*+*CSIS*=Siscia. Diad. u.drap.Panzerbüste r. Rs.Victoria l.mit 2 Kränzen (2x, RIC 181).
Erh.ss+; ca.17mm; ca.1,40g; 6+12h. AE Fol., R Symbol Q=Rom. Diad. u. drap.Panzerbüste r. Rs.Securitas  von vorn,
hält Zepter u.lehnt sich an Säule (RIC 8). Erh.ss+; 16mm; 1,05g; 6h. AE Fol.(347), CSIS=Siscia. Rs.2 Victorien (RIC
183, ss). AE 17, SNDNO=?. Rs.Victoria m. 2 Kränzen l. (unkenntl., ss). 17mm;6h. AE Fol.(248), DSIS. (RIC
224,ss). 6h. RIC 181 6 Stk. 50,-

980 AE Centenionalis, postreform 348-350, TRS =Trier. Diad. Büste r. Rs.Kaiser mit kleiner Victoria und Christogramm-
Standarte steht in Galeere, dahinter sitzende Victoria. 23,8mm; 5,56g; 12h.
RIC 213; Kampm.146.57.1 l.korr., vz 120,-

981 AE Centenionalis (340), P-R =Rom. Behelm. Romabüste r., RO-MA. Rs.Kaiser steht von vorn, Kopf
n.r., hält Speer und lehnt Hand auf Schild. 16mm; 1,33g; 5h. RIC 104 sehr selten, ss 75,-
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982
983

982 Magnentius, 350-353, AE Doppelmaiorina (352), TRP =Trier. Drap. Büste r., DN MAGEN-TIVS PF AVG.
Rs.Christogramm zw. A-O, SALVS DD NN AVG ET CAES (RIC 320). 5,17g; 22mm; 12h. AE Doppelmaiorina
(351-53), FPAR =Arles. Drap. Büste r. Rs.VICTORIAE DD NN  AVG ET CAES, zwei Victorien tragen Schild auf
Palmenstamm, darauf VOT/V/MVL/X (RIC 164). Erh. ss; 4,55g; 24,5mm; 12h. RIC 320; Kampm.148.23 2 Stk. 50,-

983 AE Maiorina (351), TRP =Trier. Drap. Panzerbüste r. Rs.VICTORIAE DD NN AVG ET CAES, 2 Victorien mit
Schild auf Säule - VOT V MVLT X. 24,5mm; 5,98g; 12h.
RIC 307; Kampm. 148.27 grüne Patina, Rs.l.prägeschw., vz/ss 80,-

984
985

986

984 AE Maiorina, AMB =Amiens. Drap. Panzerbüste r. Rs.SALVS DD NN AVG ET CAES, Christogramm,
A-W i.F. 25,2mm; 5,16g; 1h. RIC 39; Kampm.148.23 grüne Patina, l.dez., ss 65,-

985 AE Doppelcentenionalis, TRP =Trier. Drap. Büste r. Rs.Christogramm zwischen A-W (RIC 318). Erh. f.ss/ss+;
8,88g; 27mm; 6h. DAZU: JULIAN (360-363), Aes 1, Lugdunum. R.Stier r. (RIC 238). Erh. ss; 8,33g; 27,5mm; 6h.
JOVIAN (363-64), ANTP= Antiochia. Rs.Kaiser r. stehend mit Standarte und Victoria
(RIC 228). Erh. ss+; 10,24g; 28mm; 12h. RIC 318; Sear 4017 3 Stk. 50,-

986 AE Centenionalis (352), TRS =Trier. Gep. Büste r., dahinter A. Rs.Zwei Victoriae mit Schild
VOT V MVLT X. 21mm; 4,73g; 6h. RIC 312 schöne Patina, vz+ 90,-

987 988 989

987 AE Follis (350-53), * AMB Halbmond =Amiens. Diad. und drap. Büste r. Rs.2 Victorien tragen Schild mit
VOT/V/MVLT/X, oben Christogramm (RIC 29). Erh. ss+; 21,5mm; 3,85g; 1h. DAZU: AE Fol. AMB Halbmond
=Amiens. Ebenso (RIC 34). Erh. Grüne Patina, ss+; 21,6mm, 4,04g; 1h. RIC 29; 34; Kamp. 149.14 2 Stk. 80,-

988 AE Centenionalis (352), TRS =Trier. Gep. Büste r., dah. A. Rs.Zwei Victoriae mit Schild
VOT V MVLT X. 21mm; 4,73g; 6h. RIC 312 schöne Patina, ss-vz 80,-

989 Decentius, 351-353, AE Maiorina, P LG =Lugdunum. Drap. Panzerbüste r. Rs.Zwei Victoriae
mit Schild. 22mm; 3,95g. 11h. RIC 137; Kampm.149.14 f.vz 60,-

990
991 992 993

990 Vetranio, 350, AE 1/2 Centenionalis, ESIS =Siscia. Belorb. Büste r. Rs.Kaiser l. stehend, mit Standarte und Zepter,
GLORIA ROMANORVM. 19mm; 2,73g; 12h. RIC 294; Sear 4044; Kampm.151.8 ss 40,-

991 Constantius Gallus als Caesar, 351-354, AE Maiorina, A SIRM =Sirmium. Gep. Büste r., dahinter A.
Rs.Kaiser zw. 2 Standarten, CONCORDIA MILITVM. 5,44g. Kampm.152.14 ss-vz 55,-

992 AE Centenionalis, ESIS.S. =Siscia. DN CONSTANTIVS IVN NOB C, drap. Panzerbüste r. ohne Lorbeerkranz.
Rs.VICTORIA AVGVSTORVM, Victoria l. mit 2 Kränzen. 20,5mm; 2,25g; 6h.
RIC 314 selten, Rs.schönes Profil, ss/ss+ 100,-

993 Julian II. Apostata, 360-363, AR Siliqua TCONST =Arles. Diad. Büste r. Rs.VOT X MVLT XX
im Kranz. 1,89g. Mit altem Bestimmungszettel Robert Ball, RIC 309 ss 150,-
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994

995

996

994 AE Doppelmaiorina, Palme-ANTA-Palme =Antiochia. Diad. Büste r. Rs.Stier r. stehend, oben 2 Sterne. 8,48g.
RIC 216 f.vz 100,-

995 AR Siliqua, SCONST =Arelate. Diad. Büste r. Rs.VOT X MVLTIS XX im Kranz. 1,91g. RIC 309 ss 60,-

996 AE Doppelmaiorina, ANTC =Antiochia. Diad. Büste r. Rs.Apisstier r. stehend, darüber 2 Sterne. 7,81g. RIC 216 vz 130,-

997

999 1000

997 AE Doppelmaiorina, TESA =Thessalonika. Diad. Büste r. Rs.Apisstier r. stehend, darüber 2 Sterne.
28mm; 7,82g; 5h. RIC 226 grüne Patina, f.ss/ss 50,-

998 Jovian, 363-364, AE Doppelmaiorina, .TESA. =Thessalonica. Diad. u.drap. Panzerbüste r. Rs.Kaiser mit
Christogramm-Standarte und kleiner Victoria auf Globus (RIC 237). Erh.güne Patina, f.vz; 28,5mm; 5,55g; 5h.
DAZU: AE Follis (363-64), BSISC =Siscia. Diad. u. drap. Panzerbüste r. Rs.VOT/V/MVLT/X, im Kranz (RIC 426).
Erh. ss; 21,2mm; 3,36g; 7h. AE Fol. (363), ASIRM=Sirmium. Rs.VOT/V/MVLT/X (RIC 118, ss). AE Fol. (263),
HERACA=Heraclea. Büste l. Rs.VOT/V (RIC 108, ss+), RIC 237; Kampm.154.14 4 Stk. 110,-

999 AE Follis (363), BSISC = Siscia. Diad. und drap. Büste r. Rs.VOT/V im Kranz, im Abschnitt
Halbmond und BSISC. 20mm; 3,12g; 6h. RIC 423 dunkelgrüne Patina, f.vz 50,-

1000 Valens, 364-378, AE Kleinfollis, ASISC =Siscia. Diad. Büste r. Rs.Victoria n.l. mit Palmwedel u. Kranz. 2,76g.
Kampm.156.38 vz 45,-

1001
1002

1001* Procopius, 365-366, AR Siliqua, Constantinopel, 1. Offizin. Diad. Büste r. Rs.VOT.V im Kranz.
18,5mm; 1,74g; 12h. RIC 13e ss 1.350,-

1002 Valentinian II., 375-392, Aes 2 (383-388), SMHA =Heraclea. Behelm., drap. u. gepanz. Büste mit Perldiadem r.,
hält Speer. Rs.Kaiser steht auf Boot l., Kopf r., hebt die rechte Hand, Victoria sitzend. 4,82g; 23mm; 12h.
RIC 21a selten in der Erhaltung, ss 60,-

1003 1004 1005

1003 Theodosius I., 379-395, AE Maiorina 383-88, CONSA =Konstantinopel. Diad. Büste r. Rs.VIRTVS EXERCITI,
Kaiser n.r., dav. kniender Gefangener. 24,5mm; 5,27g; 6h. RIC 83b; Kampm.160.36 Rs.Doppelschlag, ss+ 90,-

1004 Aelia Flaccilla, Gemahlin des Theodosius I., +386, AE Maiorina, CONSE =Constantinopel.
Drap. Büste mit Perldiadem r., AEL FLACCILLA AVG. Rs.Kaiserin r. stehend, Hände gefaltet,
i.F. rechts Chi-Rho, SALVS REI PVBLICAE. 22,5mm; 5,45g; 6h. RIC 82.3 schöne Patina, Fundbelag, ss-vz 140,-

1005 AE Maiorina, CONG =Constantinopel. Drap. Büste mit Perldiadem r., AEL FLACCILLA AVG. Rs.Victoria r.
sitzend, auf Schild schreibend, SALVS REI PVBLICAE. 22,5mm; 6,62g; 5h.
RIC 55; Kampm.161.4 schöne Patina, Fundbelag, ss/vz 100,-
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1006
1007 1008

1006 AE Maiorina, ANTE =Antiochia. Büste mit Perldiadem r. Rs.SALVS REI PVBLICAE,
Victoria n.r. sitzend, Schild mit Christogramm. 22mm; 4,81g; 5h. RIC 61; Kampm.161.4 ss 80,-

1007 Magnus Maximus, 383-388, AR Siliqua (387-388), MDPS =Mediolanum. Drap. und gepanz.
Büste mit Perldiadem r., DN MAG MAXIMVS PF AVG. Rs.Roma l. sitzend, hält Globus
und Speer, VRTVS ROMANORVM. 16,5mm; 1,07g; 6h. RIC 19a; Kampm.162.9 schöne Patina, kl.Rdf., ss+ 50,-

1008* AE 1/2 Centenionalis, SMTR =Trier. Diad. Büste r. Rs.Lagertor, oben Stern. 13,5mm; 0,85g; 5h.
RIC 87b; Sear 4206 ss 55,-

1009

1009 Honorius, 393-423, AV Solidus (402-406), RV =Ravenna. Diad., drap. und gepanz. Büste r. Rs.Kaiser r. stehend,
hält Labarum und Victoria auf Globus, unten Gefangener, VICTORIA AVGGG, R-V. 4,49g.
RIC 1287; Kampm.179.1 GOLD, prägefrisch 1.000,-

1010 1011

1010 Theodosius II., 402-450, AV Solidus (424-430), TESOB =Thessalonica. Behelmte Büste mit Perldiadem halbr., trägt
Speer und Schild, DN THEODO-SIVS PF AVG. Rs.Kaiser frontal stehend, hält Labarum und Kreuzglobus, i.F. links
Stern, GLOR ORVIS TERRAR. 21,5mm; 4,44g; 6h. RIC 362; Kampm.167.6 GOLD, vz 1.650,-

1011 Pulcheria, Schwester des Theodosius II., +450, AV Tremissis (416), CONOB* =Konstantinopel.
Diadem. und drap. Büste r., AEL PVLCH-ERIA AVG. Rs.Kreuz im Kranz. 14mm; 1,32g; 11h.
Ex Künker A 55 Nr.2307 Jahr 2000, RIC 214; Kampm.169.2; Depeyrot 72/4 GOLD, selten, ss 900,-

1012 1013

1012 Marcian, 450-457, AV Solidus, Konstantinopel. Behelm.Büste mit Speer u. Schild von vorn.
Rs.Victoria mit langem Kreuz, VICTORI-A AVGGG, Off. C. 21,5mm; 4,44g; 6h. Kampm. 170.3 GOLD, ss-vz 800,-

1013 Leo I., 457-474, AV Solidus (462-466), CONOB =Konstantinopel, Officin E. Beh. Büste mit Speer und Schild von
vorn. Rs.Victoria mit Langkreuz, i.F.r. Stern. 21mm; 4,47g; 6h. RIC 605; Kampm.171.4 GOLD, vz-st 1.200,-

1014

1014 AV Solidus (462-466), CONOB =Konstantinopel, Officin D. Beh. Büste mit Speer und Schild
von vorn. Rs.Victoria mit Langkreuz, i.F.r. Stern. 4,41g. RIC 605; Kampm. 171.4 GOLD, ss 450,-
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1015

1015 Severus III., 461-465, AV Solidus (461-465), M-D/COMOB =Mediolanum. Diad., drap. und gepanz. Büste r.
Rs.Kaiser frontal stehend, hält Kreuz und Victoria auf Globus, Fuß auf menschenköpfiger Schlange.
21mm; 4,42g; 12h. RIC 2721 GOLD, vz 16.400,-

1016 1017

1016 Zeno, 474-491, AV Solidus, CONOB =Konstantinopel, Off. S. Behelmte Büste mit Speer und Schild von vorn.
Rs.Victoria mit Langkreuz links stehend, i.F.r. *, VICTORIA AVGGG. 20,8mm; 4,47g; 6h.
Kampm.174.4 GOLD, vz/f.vz 1.400,-

1017 Zeno, 474-491, AV Solidus (476-491), CONOB =Konstantinopel, Off.Z. Behelmte Büste
mit Speer und Schild von vorn. Rs.Victoria mit Langkreuz, i.F.r. *. 4,45g. RIC 905 GOLD, Vs.Graffito, ss-vz 500,-

1018

1018 Basiliscus, 475-476, AV Solidus, CONOB =Konstantinopel. Behelmte u. gepanz. Büste halbr., hält Speer und Schild,
DN BASILIS-CUS PP AVG. Rs.Victoria l. stehend, hält Langkreuz, i.F.r. *, VICTORI-A AVGGG.
21,4mm; 4,47g; 5h. RIC 1003; Kampm.176.4 GOLD, Prachtex., vz-st 4.700,-

1019 Lot von ca. 150 Bronzemünzen, darin ca. 10 Sesterzen, ca. 20 Dupondien, ca. 70 Follis
und weitere verschiedene Nominale. Gesamtgewicht 905g ca. 150 Stk. 110,-

1020 16 AE Folles der Constantinischen Dynastie, darin: (8x) VRBS ROMA und (8x)
CONSTANTINOPOLIS. Erh. meist ss, Gesamtgewicht 32,70g 16 Stk. 80,-

1021 Lot von 78 AE Follis, darin: constantinische Familie Rs.GLORIA ROMANORVM zwei Soldaten mit 1 oder 2
Standarten (38x), RS.DN KONSTANTINI MAX AVG, VOT/XX im Kranz (4x), Rs.SAESARVM NOSTRORVM,
VOT/V im Kranz (4x), Rs.VOT/XX/MVLT/XXX (8x); Rs.Zwei Victorien tragen Schild mit Schrift (9x),
Rs.PROVIDENTIAE CAESS (2x), FEL TEMP REPERTIO(10x) und weitere 3. Erh. meist ss;
Gesamtgewicht 169,26g 78 Stk. 70,-

1022 Lot von 22 AE Follis, darin: Constantin I. Rs.SOLI INVECTO COMITI (10x), Rs.SARMATIA DEVICTA, BEATA
TRANSQUILLITAS (3x), Rs.PROVIDENTIAE AVGG (8x), Rs.VIRTVS AVGG (2x).
Erh. meist ss; Gesamtgewicht. 68,22g 22 Stk. 60,-

1023 9xAE Follis, darin: Diocletian Rs.CONCORDIA MILITVM; Delmatius Rs.GLORIA EXERCITVS; Gratian
Rs.CONCORDIA AVGGG (2x), SECVRITAS REIPVBLICAE; Valens Rs.SECVRITAS REIPVBLICAE;
Theodosius I. Rs.VIRTVS EXERCITI, SALVS REIPVBLICAE; Honorivs Rs.GLORIA ROMANORVM.
meist ss; Gesamtgewicht 23,57g 9 Stk., s bis ss 50,-

1024 10 Aes 3, darin: Valentinian I. Rs.GLORIA REIPVBLICAE, GLORIA ROMANORVM (2x), RESTITVTOR
REIPVBLIC; Valens Rs.SECVRITAS REIPVBLICAE (4x); 2 unbestimmte Münzen. Gesamtgewicht 22,26g

10 Stk. 50,-

1025 Lot von 9 Bronzemünzen, darin: TIBERIUS, As. Rs.PROVIDE/NTEAE/AVGVGVSTI, Altar. TITUS, AE As.
Rs.VICTORIA AVGVST,SC; TRAJAN, AS. Rs.Victoria, TR POT COS IIII PP; HADRIAN, As. Rs.Tempel;
ANTONINUS PIUS, Dopundius. Rs.FELICITAS AVG+ Sesterz. Rs.LIBERALITAS; LUCIUS VERUS?, As.
Rs.Annona; DIVVS SEP. SEVERVS, Antoninian Rs.CONSECRATIO; UNKENNTLICH, As. Rs.Mars r.
Gesamtgewicht 72,62g 9 Stk. 50,-
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BYZANTINISCHE MÜNZEN

BYZANTINISCHES REICH

1026 Anastasius I., 491-518, AE Follis (512-518), CON =Konstantinopel. Büste mit Diadem r. Rs.M zw. 2 Sternen, oben
Kreuz, unten Off. B+C (4x, Sear 19). Erh. s-ss; 31-35mm; 12,70-17,27g; 6h. DAZU: MAURICIUS TIBERIUS (582-
602), AE Fol. Jahr III=585/6, COS =Konstantinopel. Bekrön. Büste mit Mappa von vorn. Rs.M zw. ANNO und
Jahreszahl, oben Kreuz, unten Off. A (Sear 493). Erh. ss; 29mm, 11,20g; 6h. AE Fol. Jahr VIII =589/90,
THEUP=Antiochia. Ebenso, Off.C (Sear 533). Erh.ss; 11,53g. Sear 19 6 Stk. 75,-

1027

1029

1030

1027 Justinian I., 527-565, AV Solidus CONOB = Konstantinopel, Off.Z. Behelmte Büste mit Kreuz u. Schild von vorn.
Rs.Engel mit Christogrammkreuz und Kreuz auf Globus, i.r.F.*. 4,14g.
MIB 7; Sear 140; DOC 9g GOLD, ehem.gefasst, ss/vz 300,-

1028 AE Follis Jahr XXII =548, KYZ =Cyzicus. Behelm. Büste von vorn mit Kreuzglobus und Schild, i.F.r. Kreuz. Großes
M mit Officin, zw. ANNO und Jahr. 38,5mm; 19,93g; 6h. DAZU: 32 AE Follis, darin u.a.: 14X 30-41 mm; 16x 20-
29mm und  1x16mm. Erh. 2x mit Silbersud, meist dunkle Patina, g-ss; Gesamtgewicht 276,15g 32 Stk. 75,-

1029 AE Follis (J.13), Constantinopel. Diad. Büste mit Kreuzglobus v.vorn. Rs.M zw. Kreuz
und B, ANNO XIII, CON. 20,46g. Sear 163; Ratto 498 ss 45,-

1030 AE Oktonummion (538-552), Thessalonika. Diad. Büste r. Rs.H, oben Christogramm,
zw. A-P. 18,5mm; 3,25g; 6 h, Sear 191; Sommer 4.54 s-ss 40,-

1031 Justin II., 565-578, AE Follis Jahr X=574/575, CON =Konstantinopel, Thron. Justin und Sophia mit Kreuzglobus
von vorn. Rs.M unter Christogramm zw. ANNO und Datierung, Off.E (Sear 360). Erh.ss; 30,5mm; 12,97g; 12h.
DAZU: JUSTINIAN I. (527-565), AE Fol. (527-537), CON =Konstantinopel. Diad. und drap. Panzerbüste r. Rs.M,
r. Kreuz, l. Stern, oben Kreuz, Off.C (2x), Off.D (1x). Erh. ss; je ca. 30mm; je ca.16,75g; 6h.
Sear 360; 158; Sommer 5.10.2 4 Stk. 80,-

1032
1033

1034 1035

1032 Mauricius Tiberius, 582-602, AV Tremissis, CONOB =Konstantinopel. Diad. und gepanz. Büste r.,
DN TIBE-[R]CI PP AVG. Rs.Kreuz, VICTORIA MAVRI AVS. 1,48g. Sear 488; So. 7.17,3 GOLD, ss 200,-

1033 Heraclius, 610-641, AE 13, Alexandria. Palme. Rs.Gamma, daneben r. Kreuz. 13mm;
2,82g; 3h. Altes Sammlerkärtchen dabei, Sear 865; DOC 201.1; MIB 214 selten, s/ss 50,-

1034 Constans II., 641-668, AV Solidus CONOB = Konstantinopel, Officin delta. Büste mit langem Bart und Kreuz neben
Constantin IV. v. vorn. Rs.Kreuz auf 3 Stufen. 4,33g. Sear 961; Sommer 12.20 GOLD, st 500,-

1035 AV Solidus CONOB = Konstantinopel, Officin TH. Bartlose Büste von vorn mit Kreuzkrone,
hält Kreuzglobus. Rs.Kreuz auf 3 Stufen. 4,34g. Sear 938; So. 12.3 GOLD, vz 400,-

1036
1037

1036 AR Hexagramma (642-647), Konstantinopel. Bartlose Büste v.vorn. Rs.Krückenkreuz auf Kugel
und drei Stufen. 24mm; 6,72g; 6h. Sear 989; Sommer 12.40 Vs.Prüfhieb, ss 50,-

1037 AE 1/2 Follis (643-644), Alexandria. Bartl. Büste v.vorn. Rs.K zw. A/N/A-N/E, unten Delta.
20,5mm; 2,17g; 6h. Sear 1016; Sommer 12.59 selten, s-ss 120,-
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1038 1039

1038 Justinian II. Zweite Regierung, 705-711, AV Solidus (705), Konstantinopel. Büste Christi frontal, DN IhS ChS
REX REGNANTIVM. Rs.Büste des Justinianus frontal, hält Krückenkreuz und Globus (PAX), DN IVSTINIANVS
MVLTVS AN. 4,28g. So.17.1; Sear 1413 GOLD, NGC Strike 4/5, Surface 6.000,-

1039 Leo IV., 775-780, AE Follis (778-780), Konstantinopel. Büsten des Leo IV. und Konstantin VI. auf Thron v.vorn.
Rs.Büsten des Leo III. und Konstantin V. v.vorn, oben Kreuz, unten M zw. X-N. 23mm; 5,02g; 6h.
Sear 1587; Sommer 24.5 grüne Patina, ss 60,-

1040 1041
1042

1040 Constantin VII. und Romanos I., 920-944, AE Follis (914-919), Constantinopel. Büsten Constantin VII. und Zoe,
dazwischen Patriarchenkreuz. Rs.4 Zeilen Schrift. 25mm; 4,65g; 6h. Altes Sammlerkärtchen dabei,
Sear 1758; Somer 36.14 ss/ss+ 45,-

1041* AE 25, Cherson. Kreuz auf Stufen zwischen Punkten. Rs.Monogramm aus Rho und Omega.
9,65g; 12h. Sear 1764 selten, s/ss 110,-

1042 Manuel I., 1143-1180, Elektron-Aspron-Trachy, Konstantinopel. Christus zw. 2 Sternen stehend.
Rs.Stehender Kaiser u. Hl.Theodor mit Patriarchenkreuz. 4,28g. Sear 1959; Sommer 61.4 GOLD, ss 450,-

1043

1044 1045

1043 Bil.-Aspron Trachy, Konstantinopel. Maria frontal thronend, i.F. links MP. Rs.Kaiser frontal
stehend, hält Labarum und Kreuzglobus, MANYHL - DECPOTHC. 31mm; 4,53g. So.61.9 s 25,-

WESTGOTEN

1044 Leovigild, 568-586, AV Tremissis (Zuordnung ist nicht gesichert) im Namen von Arcadius. Drap. Büste mit
Perldiadem r., DN ARCADI-VS PF AVG. Rs.Victoria geht n. r. mit Kranz und Kreuzglobus, VICTORIA
ESTORVM (vgl. RIC 19). 14mm; 1,31g; 6h. Ex Künker eLive Auction 79, Lot 7451. Wahrscheinlich gefüttert (?),
Vgl.RIC 19 GOLD, min.Kr., ss-vz 1.200,-

OSTGOTEN

1045 Theoderich der Große, 493-526, AE 16 (512-522), quasi-autonomes Ravenna. Büste d. Ravenna r. Rs.Monogramm
r. RE, darüber kl. Kreuz. 2,42g; 6h. Kraus 3; Ratto 2379; BMC 107.36-38 s/ss 40,-

1046

ARMENIEN

1046 Levon III., 1301, 1307, AR Tram o.J. Reitender König n.r. Rs.Löwe mit Kreuzstab n.r. 22mm;
2,44g; 12h. Altes Sammlerkärtchen dabei, Bedoukian 1757f schöne Patina, ss 45,-
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AUSGRABUNGSGEGENSTÄNDE / NATURALGELD

1047

1048

GRIECHENLAND

1047 Varia, Phrygische Bogenfibel. 8./7. Jahrh.v.Chr. 52x45mm; 54,38g. Intakt schöne Patina, vz 100,-

AFRIKA

1048 KONGO, Katanga, Kupfer-Katangakreuz (Miniatur H-Form) des 17./18.Jahrh. 5g; 22x23x3mm,
Opitz S.38; Kö.-Osb.260; Quiggin S.103 ss 30,-

AUSLAND

1049

1050

1051

AFGHANISTAN

1049 Muhammad Zahir, 1933-1973, 8 Grams =2 Tilla AH 1380 =1960. Auflage 200 Stück. 22,5mm;
7,92g. Frbg.42; KM 952 -MwSt. befreit- GOLD, vz aus PL 460,-

1050 Republik, 1973-1978, 10000 Afghanis 1978. Marco Polo Schaf. 33,95mm; 33,72g. KM 982;
Frbg.43 -MwSt. befreit- GOLD, selten, st 2.000,-

ALBANIEN

1051 Ahmed Bey Zogu, 1925-1939, 20 Franga 1927 V, Wien (Sts. G.Romagnoli). Skanderbek.
21,5mm; 6,45g; 6h. Frbg.6; KM 12 -MwSt. befreit- GOLD, fleckig, f.st 750,-

1052

1053 1054

ÄTHIOPIEN

1052 Menelik II., 1889-1913, 1/2 Birr EE 1889 =1897. 13,99g. KM 4 f.vz 70,-

AUSTRALIEN

1053 Victoria, 1837-1901, 1/2 Sovereign 1899. 3,98g. Frbg.27 -MwSt. befreit- GOLD, st 340,-

1054 Sovereign 1885 M, Melbourne. 22mm; 7,99g. KM 7; Frbg.15 -MwSt. befreit- GOLD, Vs.kl.Kr., ss/vz 480,-
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1055 1056 1057

1055 Sovereign 1898 M, Melbourne. 22mm; 7,96g. KM 13; Frbg.24 -MwSt. befreit- GOLD, ss 480,-

1056 Sovereign 1866. 7,95g. Frbg.10 -MwSt. befreit- GOLD, f.vz 520,-

1057 Sovereign 1895 M, Melbourne. 7,98g. Frbg.24 -MwSt. befreit- GOLD, st 580,-

1058 1059 1060

1058 Sovereign 1873 M, Melbourne. 22,13mm; 7,96g. KM 7; Frbg.16 -MwSt. befreit- GOLD, ss 420,-

1059 Eduard VII., 1901-1910, Sovereign 1904 S, 1905 P, 1907 S. Je ca. 22mm; 7,98g.
KM 15; Frbg.34;32 -MwSt. befreit- GOLD, 3 Stk., ss/vz 1.400,-

1060 Sovereign 1907 S, Sydney. 22,05mm; 7,99g. KM 15; Frbg.32 -MwSt. befreit- GOLD, vz/st 480,-

1061 1062

1063

1061 Sovereign 1909 M, Melbourne. 22,05mm; 7,99g. KM 15; Frbg.32 -MwSt. befreit- GOLD, f.vz/f.st 480,-

1062 Georg V., 1910-1936, Sovereign 1915 S, Sydney. 22,2mm; 7,99g. Frbg.38; KM 29 -MwSt. befreit- GOLD, vz/st 460,-

BAHAMAS

1063 Elisabeth II., 1952-2022, 50 Dollars 1975. Taube. 17mm; 2,73g. KM 69; Frbg.21 -MwSt. befreit-
GOLD, O.-Zertifikat, st 160,-

1064

1065

1064 50 Dollars 1975. Taube. 17mm; 2,73g. KM 69; Frbg.21 -MwSt. befreit- GOLD, O.-Zertifikat, st 160,-

1065 50 Dollars 1975. Taube. 2,73g. KM 69; Frbg.21 -MwSt. befreit- GOLD, O.-Zertifikat, Blister, st 160,-
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1066 1067

1066 100 Dollars 1975. 21mm; 5,46g. KM 72; Frbg.20 -MwSt. befreit- GOLD, O.-Zertifikat, st 320,-

1067 100 Dollars 1975. 21mm; 5,46g. KM 72; Frbg.20 -MwSt. befreit- GOLD, O.-Zertifikat, st 320,-

1068

1069

1068 100 Dollars 1975. 21mm; 5,46g. KM 72; Frbg.20 -MwSt. befreit- GOLD, O.-Zertifikat, st 320,-

1069 100 Dollars 1975. Flamingos. 5,46g. KM 74; Frbg.20 -MwSt. befreit- GOLD, O.-Box+Zerti., Vs.Sf.i.F., st 300,-

1070

1071

BELGIEN / BRABANT

1070 Philipp II., 1555-1598, 1/5 Ecu 1571. 6,53g. de Mey 485b ss 60,-

BELGIEN / BRÜSSEL

1071 Stadt, Silbermed. 1909 von Lecroart zur Erinnerung an die Arbeiten am Hafen von Brüssel, Herausgeber holländisch-
belgische Gesellschaft. Weibliche Figur (Abundantia) r. sitzend mit Früchtekorb und Hermesstab. Rs.Steuermann am
Steuerruder, im Hintergrund Hafen, darunter 3 Zeilen Schrift. 65mm; 134,17g ss-vz 75,-

102



AUSLAND

1072
1073

BELGIEN / LÜTTICH, BISTUM

1072 Maximilian Heinrich von Bayern, 1650-1688, Ducaton 1671. Brb. r. Rs.Wappen und Kurhut.
42mm; 31,95g; 5h. Dav.4296; Delm.473 ss 120,-

1073 Patagon 1664. Dav.4294 l.just., ss 95,-

1074

1075

1077

BELGISCHES KÖNIGREICH

1074 Leopold I., 1831-1865, 20 Francs 1865. 6,42g. Frbg.411 -MwSt. befreit- GOLD, vz+ 430,-

1075 Leopold II., 1865-1909, 5 Francs 1865. 37,5mm; 24,95g; 6h. KM 24 Prachtex., herrliche Patina, vz-st 200,-

1076 5 Francs 1880 von Wiener, Brüssel. 50 Jahre Unabhängigkeit (vz). DAZU: 2 Cent. 1864 (vz/st),
5 Cent. 1895 (vz), 10 Cent. 1898 (f.vz), KM M9; 4.2; 40; 42 4 Stk., f.vz bis vz/st 70,-

1077 20 Francs 1874. 6,45g. KM 37 -MwSt. befreit- GOLD, vz/st 420,-

1078 1079 1080

1078 Albert I., 1909-1934, 20 Francs 1914. Des Belges. 6,45g. KM 78; Frbg.421 -MwSt. befreit- GOLD, st 450,-

1079 20 Francs 1914 A. Der Belgen. 6,45g. KM 78; Frbg.423 -MwSt. befreit- GOLD, st 450,-

BOLIVIEN

1080 Republik, seit 1825, Medaille zu 1 Sol 1849. Handschlag über Merkurstab, Degen, Palmzweig und Freiheitsmütze.
Rs.AL GENERAL BELZU zwischen Olivenzweigen. 3,39g; 20mm, Burnett 28; Fonrobert 9549 vz 60,-

1081 Br.-Med. 1925 von C. Rossi a.d. 100-Jahrfeier. Uniformiertes Brustbild halbr., Kopf leicht n.l. Rs.4 Arbeiter ziehen
Förderwagen aus einem Stollen, darauf steht ein Mann mit Fackel und Zweig. 47mm; 36,80g ss+ 50,-

1082
1083

1082 4 Soles 1854. 13,01g. KM 123.2 ss 60,-

BRITISH EAST AFRIKA

1083 Victoria, 1837-1901, Pice 1899, KM 1 vz 100,-
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1084 Georg V., 1910-1936, Cent 1935-59 (6x), 5 Cents 1937-52 (7x), 10 Cents 1924-64 (14x),
50 Cents 1948-56 (9x), Shilling 1948-50 (6x), KM 22f; 25.1f; 19f; 30f; 31 42 Stk., meist ss 50,-

1085

1086

BULGARIEN
1085 Alexander I., 1879-1886, Br.-Med. 1885, von Lauer, Nürnberg. Verdienstmed. für Teilnehmer am Serbisch-

Bulgarischen Krieg. Uniform. Brustb. halbl. Rs.Viktoria sitzt nach halbl. mit Kranz und Palmzweig auf dem Rücken
eines AdleRs.17,89g; 33mm, Tsvetanov S.438 sehr selten, kl.Fleck, vz 150,-

1086 Ferdinand I., 1887-1918, 20 Leva 1912. Spätere Prägung vom Originalstempel. 6,45g.
Frbg.6; KM 33 -MwSt. befreit- GOLD, PP 900,-

1087

BURMA
1087 Alaungpaya-Dynastie, 1752-1886, AR Kyat (Rupie) 1852. 31mm; 11,55g; 12h.

Ex Heidelberger Münzhandlung Herbert Grün e.K., A 87, 2023, Nr.455, KM 10 Prachtex., schöne Tönung, vz+ 1.000,-

1088

1088 AR Kyat (Rupie) 1852. 31,5mm; 11,56g; 6h. Ex Heidelberger Münzhandlung
Herbert Grün e.K., A 87, Nr.456, KM 10 Prachtex., schöne Tönung, vz-st 1.000,-

CHINA
1089 Chou-Dynastie, 1122-255 v.Chr., Kauri-Nachbildung aus Bronze (770-700 v.Chr.), gelocht zu 1 Shu. 1,46g.

DAZU: Klangplattengeld (770-481 v.Chr.). 7,95g; 98x45x0,5mm, Coole 28; Schj.A9; Hofr.50; Kö.-Osb.19
2 Stk., ss 45,-

1090

1091

1090 Nördl. Sung-Dynastie, 960-1126, 8. Kaiser Hui Tsung, 1101-1125, AE 5 Ch'ien (1102-1106) in Kanzleischrift.
Epoche Chung Ning. 35mm. 13,50g. Schj.-; Hartill 16.425 ss 75,-

1091 Br.-Amulett zu AE 1 Ch'ien: He Tong Kai Huan = Die Öffnung zur Harmonie zurückbekommen. Rs.leer.
Normalschrift. 4,11g ss 50,-
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1092 Sammlung Cash-Münzen nach Typen und Varianten gesammelt dieses Zeitraumes vom 1. bis zum 8.Kaiser.
Alle verschieden 38 Stk., ss 100,-

1093

1094

1093 Südl. Sung-Dynastie, 1127-1280, 1. Kaiser Gao Zong 1127-1162. AE Ch'ien (1127-1130) in Siegelschrift. Epoche
Jian Yan. 4,76g. Schj.671; Hartill 17.6 ss 50,-

1094 Yüan-Dynastie, 1260-1368, Rebell Zhang Shicheng von Chou 1354-1357. AE 3 Ch'ien. Epoche Tian You. Rs.Wert
3 in Siegelschrift. 15,20g. Schj.-; Hartill 19.137 ss 200,-

1095 Ming-Dynastie, 1368-1644, 16. Kaiser T'ien Ch'i, 1621-1627. AE Ch'ien. Rs.leer; Rs.Hu =Arbeitsamt; Rs.Yun
=MzSt.Yunnan; Rs.wie Vs.um 180° gedreht (selten),
KM 25.1; 26; 36; -; Hartill 20.180; 193; 203; 217 4 Stk., ss 50,-

1096 1097

1096 1. Kaiser T'ai Tsu als Rebell 1361-1368. AE 3 Ch'ien. Epoche Ta Chung. Rs.MzSt.Bei Ping =Peking, Schj.-; FD
1865; Hartill 20.25 sehr selten, ss 1.000,-

1097 1. Kaiser T'ai Tsu als Rebell 1361-1368. AE 3 Ch'ien. Epoche Ta Chung. Rs.Gui San =Wert 3 der MzSt.Guilin, Schj.-
; FD 1870; Hartill 20.29 sehr selten, ss 750,-

1098 1099

1098 1. Kaiser Hung Wu, 1368-1398. AE 3 Ch'ien. Rs.Gui san =Wert 3 der MzSt.Guilin,
Schj.-; FD 1928; Hartill 20.93 sehr selten, ss 500,-

1099 1. Kaiser Hung Wu, 1368-1398. AE 3 Ch'ien. Rs.Jing =MzSt.Nanking, Schj.-; FD 1925; Hartill 20.88 sehr selten, ss 375,-

1100 1101

1100 13. Kaiser Lung Ch'ing, 1567-1572. AE 5 Ch'ien. Rs.leer, Schj.-; Hartill - extrem selten, ss 500,-

1101 1. Kaiser T'ai Tsu als Rebell 1361-1368. AE 5 Ch'ien. Epoche Ta Chung. Rs.Guang Wu =Wert 5 der
MzSt.Guangdong, Schj.-; FD 1883; Hartill 20.39 sehr selten, ss 500,-
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1102 1103

1102 12. Kaiser Chia Ching, 1522-1566. AE 5 Ch'ien. Rs.leer, Hartill - extrem selten, ss 500,-

1103 12. Kaiser Chia Ching, 1522-1566. AE 5 Ch'ien. Rs.Wu qian =Wert 5,
Jen 552; FD 1965; Hartill 20.135 sehr selten, ss 500,-

1104 1105

1104 12. Kaiser Chia Ching, 1522-1566. AE 5 Ch'ien. Rs.Wu qian =Wert 5,
Jen 552; FD 1965; Hartill 20.135 kl.Gussfehler auf Rs., ss 250,-

1105 13. Kaiser Mu Tsung, 1567-1572. AE 5 Ch'ien der Epoche Lung Ch'ing, Schj.-; Hartill -; Staack -; Jen -
extrem selten, ss/vz 150,-

1106 1. Kaiser T'ai Tsu als Rebell 1361-1368. AE 5 Ch'ien. Epoche Ta Chung. Rs.leer. DAZU: 1. Kaiser T'ai Tsu als
Rebell 1361-1368. AE 10 Ch'ien. Epoche Ta Chung. Rs.Shi =10,
Schj.1132; 1134; FD 1874,84; Hartill 20.33; 2045 2 Stk. ss 45,-

1107

1108

1107 16. Kaiser T'ien Ch'i, 1621-1627. AE 10 Ch'ien. Rs.oben Shi =10, rechts Yi Liang =1 Liang, links Sonne, unten
Mond, Schj.-; KM 49.1; Hartill 20.230 ss 250,-

1108 16. Kaiser Xi Zong, 1621-1627. AE Ch'ien. Rs.Yi qian = 1 qian. 4,04g. Schj.-; Hartill 20.206 ss 100,-

1109 16. Kaiser T'ien Ch'i, 1621-1627. AE 10 Ch'ien. Rs.oben Shi =10, rechts Yi Liang =1 Liang,
Schj.1223; KM 49.1; Hartill 20.229 ss 75,-

1110 Rebell Sun K'o Wang, 1646-1650, AE Fen der Epoche Hsing Chao, Schj.1334; KM 182; Hartill 21.13 ss 40,-
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1111

1112 1113

1111 Ching-Dynastie, 1644-1911, AR Kesselpauken-Sycee zu 10 Tael des 18./19. Jahrhunderts mit 2 Schriftreihen,
357g ss 250,-

1112 Rebell Hung Hsiu Ch'üan 1843-1863. Cash (1854-1855). Epoche T'ien Kuo. Rs.leer. 25mm, 3,78g.
KM C.38.9; Hartill 23.30 ss 175,-

1113 Rebell Hung Hsiu Ch'üan 1843-1863. Cash (1860-1862). Epoche T'ien Kuo. Rs.Sheng Pao (waagerecht). 23mm,
3,67g. KM C.38.8; Hartill 23.14 ss 125,-

1114 1115 1116

1114 Rebell Hung Hsiu Ch'üan 1843-1863. Cash (1860-1862). Epoche T'ien Kuo. Rs.Sheng Pao (waagerecht). 21mm,
2,84g. KM C.38.8; Hartill 23.14 ss 125,-

1115 Rebell Hung Hsiu Ch'üan 1843-1863. Cash (1860-1862). Epoche T'ien Kuo. Rs.Sheng Pao (waagerecht). 22mm,
3,64g. KM C.38.8; Hartill 23.14 ss 125,-

1116 Rebell Hung Hsiu Ch'üan 1843-1863. Cash (1860-1862). Epoche T'ien Kuo. Rs.Sheng Pao (waagerecht). 23mm,
3,20g. KM C.38.8; Hartill 23.14 ss 125,-

1117 1118

1117 9. Kaiser Guang Xu, 1875-1908. Rs.Himmelsmünze Tian Che = Himmlisches Fahrzeug zu AE Ch'ien. 3,36g ss 50,-

1118 7. Kaiser Hsien Feng, 1851-1861. AE Cash, Guangzhou Guangdong. 4,59g. DAZU: 5 Cash des Arbeitsamtes in
Peking (KungPu). 26mm; 5,98g. KM C.19-4; 2-5.1; Hartill -; 22.751 2 Stk. ss 50,-

1119
1120

1119 10. Kaiser Hsüan T'ung, 1908-1911. AE Cash der Obersten Finanzbehörde (HuPu). 19mm; 2,10g.
KMC.1-19.1; Hartill 22.1513 ss 35,-

1120 7. Kaiser Hsien Feng, 1851-1861. 5 Cash, Suzhou Jiangsu. 25mm; 3,46g. KM C.15-5; Hartill 22.884 ss 50,-
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1121

1121 8. Kaiser Ch'i Hsiang (T'ung Chih), 1861 (1862-1875). 10 Cash, Arbeitsamt. 35mm; 16,54g.
KM C.2-12; Hartill 22.1124 vz 1.000,-

1122 1123

1122 8. Kaiser Ch'i Hsiang (T'ung Chih), 1861 (1862-1875). 10 Cash, Arbeitsamt. 35mm; 15,81g.
KM C.2-12; Hartill 22.1124 vz 1.000,-

1123 7. Kaiser Hsien Feng, 1851-1861. 10 Cash, Hangzhou Zhejiang (Chekiang). 33mm; 9,83g. Rs.MzSt."Zhe" rechts,
KM C.4-11; Hartill 22.1039 extrem selten, ss 750,-

1124
1125

1124 7. Kaiser Hsien Feng, 1851-1861. 10 Cash, Ili Xinjiang. 36mm; 17,88g. Eisen, KM -; Hartill 22.1088 sehr selten, ss 375,-

1125 7. Kaiser Hsien Feng, 1851-1861. 5 Cash der Obersten Finanzbehörde (Hupu). 29mm; 11,12g.
KM C.1-5; Hartill 22.686 extrem selten, ss 250,-

1126

1126 7. Kaiser Hsien Feng, 1851-1861. 50 Cash, Fuzhou Fujian (Fukien). Mit Schrift im Feld: "erh liang wu qian" =2 liang
5 qian Gewicht. 54mm; 91,10g. KM C.10-17; Hartill 22.787 ss 1.250,-
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1127 1128

1127 7. Kaiser Hsien Feng, 1851-1861. 20 Cash, Fuzhou Fujian (Fukien). Mit Schrift im Feld: "ji zhong yi liang" = 1 Liang
Gewicht. 42mm; 52,61g. KM C.10-13; Hartill 12.786 ss 1.000,-

1128 7. Kaiser Hsien Feng, 1851-1861. 30 Cash, Suzhou Jiangsu (Kiangsu). 44mm; 24,02g.
KM C.16-8; Hartill 22916 ss 250,-

1131 7. Kaiser Hsien Feng, 1851-1861. 50 Cash der Obersten Finanzbehörde in Peking (HuPu). 56mm; 64,35g.
KM C.1-7.2; Hartill 22.703 ss 125,-

1129 7. Kaiser Hsien Feng, 1851-1861. 50 Cash des Arbeitsamtes (Kungpu) in Peking. 53mm; 46,50g. Rand und Felder
verziert mit floralen Elementen, Zheng 424 ss 250,-

1129

1130 7. Kaiser Hsien Feng, 1851-1861. 50 Cash der Obersten Finanzbehörde in Peking (HuPu). 55mm; 61,43g.
KM C.1-7.2; Hartill 22.705 Gussfehler, ss 175,-

1130 1131
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1132

1132 7. Kaiser Hsien Feng, 1851-1861. 50 Cash, Nanchang Jiangxi (Kiangsi). 52mm; 43,07g.
KMC.15-6.1; Hartill 22.931 ss 125,-

1133

1133 7. Kaiser Hsien Feng, 1851-1861. 50 Cash, Nanchang Jiangxi (Kiangsi). 52mm; 35,19g.
KMC.15-6.1; Hartill 22.931 ss 125,-

1134

1134 7. Kaiser Hsien Feng, 1851-1861. 50 Cash der Obersten Finanzbehörde in Peking (HuPu). 45mm; 35,87g.
KM C.1-7.1; Hartill 22.705 Gussfehler a.Rd., vz 100,-

1135

1135 7. Kaiser Hsien Feng, 1851-1861. 200 Cash der Obersten Finanzbehörde in Peking (HuPu). 44mm; 32,26g.
KM -; Hartill 22.718 von größter Rarität, vz 1.500,-
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1136

1136 7. Kaiser Hsien Feng, 1851-1861. 500 Cash der Obersten Finanzbehörde Peking (Hupu). Kupfer. 57mm; 56,98g. KM
C.1-10; Hartill 22.712 sehr selten, ss 750,-

1137

1137 7. Kaiser Hsien Feng, 1851-1861. 100 Cash der Obersten Finanzbehörde in Peking (HuPu). Rand und Felder verziert.
46mm; 34,96g. Zheng 423 vz 100,-

1138

1139

1138 7. Kaiser Hsien Feng, 1851-1861. 100 Cash o.J., Honan Provinz. 47mm; 56,50g.
KM C.11-6; Hartill 22.849 ss 100,-

1139 10. Kaiser Hsüan T'ung, 1908-1911. Dollar Jahr 3 =1911, Tientsin. 26,99g. Dav.216; KM Y.31 ss 500,-

1140 1141

1140 9. Kaiser Kuang Hsü, 1875-1908. Dollar Jahr 34 =1908, Chihli (Peiyang Arsenal). 39mm; 26,74g; 12h.
KM Y.73.2 vz 300,-

1141 9. Kaiser Kuang Hsü, 1875-1908. Dollar Jahr 34 =1908, Chihli (Peiyang Arsenal).
26,63g. KM Y.73.2 ss 150,-
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1142
1145

1142 9. Kaiser Kuang Hsü, 1875-1908. Dollar Jahr 26 =1900, Pei Yang. 26,75g. Kann.201; Dav.188 f.vz/ss 100,-

1143 Br.-Amulett mit Mittelloch. Rechts und links "Wei Lei" =Donnerbefehl, dazw. "Lei Ting Lei Ting Sha Gui Xiang Jing
Zhan Yao Pi Xie Yong Bao Shen Qing Feng Tai Shang Lao Jun Ji Ru Lü Ling Chi" =Der gewaltige Donner soll
Dämonen töten, böse Geister einschüchtern, Ungeheuer enthaupten, üble Einflüsse bekämpfen und dauerhaft Schutz
gewähren... Rs.Die acht Trigramme mit Schriftzeichen. 46mm; 20,28g. Schj.92; Grundmann 363 ss 40,-

1144 7. Kaiser Hsien Feng, 1851-1861. AE 10 Cash Aksu Xinjiang (2 Varianten); AE 10 Cash Yarkand. DAZU: 10. Kaiser
Hsüan T'ung, 1908-1911. AE Cash Guangzhou. Maschinenprägung; AE Cash Oberste Finanzbehörde
(Touristenprägung) (ss), KM C.30-11; 35-3; Y.204; Hartill 22.1074; 1075; 1109;1518 5 Stk., s + ss 30,-

1145 Republik, 1912-1949, 50 Cents o.J. (1917), Yunnan. General T'ang Chi-yao. 33,5mm; 13,25g; 12h.
KM Y.479 Prachtex., schöne Tönung, vz 700,-

1146 Bambus-Token als Geldersatz in Spielhallen während der 20er/30er Jahre. 12 nahezu gleiche einer Firma
über je 40 Cash. 128x17x3mm und 8 nahezu gleiche einer Firma über je 1 Chiao. 265x15x4mm 20 Stk., ss 70,-

1147 1148

1147 Dollar Jahr 8 =1919. Yuan Shih-Kai. 39,5mm; 26,77g; 12h. KM Y329.6 Prachtex., schöne Tönung, vz/st 1.000,-

1148 Dollar Jahr 10 =1921. Yuan Shih Kai. 26,57g. KM Y.329.6 ss 120,-

1149 1150

1149 Dollar Jahr 23 =1934, Dschunke. 26,66g. KM Y.345 vz 100,-

1150 Dollar Jahr 23 =1934, Dschunke. 26,71g. KM Y.345 ss/vz 80,-

1151 1152

1151 Dollar o.J.(1912). Sun Yat-Sen. 26,83g. KM Y.318a.1 vz 80,-

1152 Dollar Jahr 3 =1914. Yuan Shih-kai. 39mm, KM Y.329 ss 75,-
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1153 1154

1153 Dollar Jahr 10 =1921. Yuan Shih Kai. 26,59g. KM Y.329.6; Kann 668 ss/vz 70,-

1154 Dollar Jahr 23 =1934, Dschunke. 26,57g. KM Y.345 ss 60,-

1155

1157

1155 Br.-Amulett mit Aufschrift: Jian Guo = Gründung der Republik, Gedenkcash. 4,32g. KM - ss 50,-

1156 Volksrepublik, seit 1949, 14x 1oz AG. Enthalten: 5 Yuan 1986, Zhang Hen; 1988, Fechten; 2x 1990, Fußball; 1990,
Handball. 10 Yuan 1991, Columbus; 1992, Turmspringen; Slalom; Radrennen; Hochsprung; Tischtennis; 1993,
Fechten; 1994, Skispringen; Fußball 14 Stk., PP 400,-

1157 4x 5 Yuan 1984. Archäologische Entdeckungsreise, KM 98; 99; 100; 101 4 Stk., PP 120,-

1158 1159

1158 5 Yuan 1988. Olympische Spiele Calgary, Abfahrtslauf. 30g. KM 201; Schön 169 Mit Zertifikat, PP 75,-

1159* 5 Yuan Panda 1986. 25 Jahre WWF. Panda auf Ast sitzend. 22,36g. KM 150; Schön 108 PP 60,-

1160 1161

1160 10 Yuan (1/10 oz) 1988. Panda. (2x) 3,1g. Schön 178 -MwSt. befreit- GOLD, 2 Stk., Blister, PP 400,-

1161 10 Yuan (1/10 oz) 1984. Panda. (2x) 3,1g. Schön 79 -MwSt. befreit- GOLD, 2 Stk., Blister, st 400,-

113



AUSLAND

1162 1163 1164 1165

1162 10 Yuan (1/10 oz) 1986. Panda. 17,9mm; 3,1g. Schön 121 -MwSt. befreit- GOLD, st 200,-

1163 10 Yuan (1/10 oz) 1987 Y, Shenyang. Panda. 3,1g. Schön 142 -MwSt. befreit- GOLD, Blister, PP 200,-

1164 10 Yuan (1/10 oz) 1988. Panda. 3,1g. Schön 178 -MwSt. befreit- GOLD, Blister, PP 200,-

1165 10 Yuan (1/10 oz) 1986. Panda. 3,1g. Schön 121 -MwSt. befreit- GOLD, Blister, st 200,-

1166 1167

1166 10 Yuan (1/10 oz) 1986. Panda. 3,1g. Schön 121 -MwSt. befreit- GOLD, Blister, PP 200,-

1167 10 Yuan (1/10 oz) 1984. Panda. 3,1g. Schön 79 -MwSt. befreit- GOLD, Blister, st 200,-

1168

1168 Set 4x 400 Yuan 1979, 30 Jahre Volksrepublik China. Staatswappen. Rs.Tiananmen; Denkmal der Volkshelden;
Große Halle des Volkes und Mausoleum v. Mao Zedong. Je 26,9mm; 16,95g. KM 4-7; Frbg.1-4 -MwSt. befreit-

GOLD, selten, PP 3.000,-

1169 1170
1171

DÄNEMARK

1169 Frederik II., 1559-1588, 1 Marck 1563, Kopenhagen. 31mm; 5,45g; 5h. Hede 9b schöne Patina, ss 150,-

1170 Christian IV., 1588-1648, Mark Danske 1615, Kopenhagen. 30mm; 8,27g; 3h. Hede 99C; Sieg 68.4 f.ss 80,-

1171 1/2 Krone 1624. 24mm; 9,25g; 6h. Hede 128; Sieg 82.1 f.ss 100,-
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1172

1173

1172 Christian V., 1670-1699, 2 Skilling 1681. 18mm; 1,20g; 6h. KM 358 ss 50,-

1173 Christian VI., 1730-1746, 24 Skilling 1731 CW, Kopenhagen. 9,15g. Hede 6A ss/ss-vz 150,-

1174 1175

1174 Frederik V., 1746-1766, Speciedaler 1764 HSK, Kopenhagen. 41mm; 28,88g; 12h.
Hede 27A; Dav. 1302 Prachtex., herrliche Patina, f.st 2.000,-

1175 Christian VII., 1766-1808, Speciedaler 1787 B, Altona. 40mm; 28,70g; 12h.
Dav. 1311; Hede 39A; Dav. 1311 f.ss/ss 80,-

1176

1177

1176 Frederik VI., 1808-1839, 2 1/2 Schilling =1/24 Rigsdaler 1809 MF, Altona. 2,90g.
Hede 16; Jaeger 11 vz 50,-

1177* Speciedaler 1837 WS, KM 695; Hede 26 C; Sieg 30.3 ss 200,-

1178 1179

1178 Speciedaler 1838 FF, KM 695; Hede 26 D; Sieg 30.4 ss+ 180,-

1179 Christian VIII., 1839-1848, Speciedaler 1847 FF, KM 720; Hede 3C; Sieg 13.3 kl.Rdf., kl.Kr., ss 160,-

1180
1181

1180* Christian IX., 1863-1906, Krone 1875 CS, Kopenhagen, KM 797.1 ss+ 55,-

1181 10 Kronen 1900 VBP. 4,48g. KM 790.2 -MwSt. befreit- GOLD, st 320,-
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1182 1183
1185

1182 20 Kronen 1877 CS, Kopenhagen. 8,95g. KM 791.1; Frbg.295 -MwSt. befreit- GOLD, st 620,-

1183 Frederik VIII., 1906-1912, 20 Kronen 1908 VBP. 8,96g. KM 810 -MwSt. befreit- GOLD, st 610,-

1184 Christian X., 1912-1947, 2 Kronen 1937 NS, 25-jähr. Regierungsjubiläum (8x). DAZU: Frederik IX. 2 Kr. 1953 NS
Grönland (6x), 1958 CS 18. Geb. Margrethe (4x), 5 Kr. 1960 CS Silberhochzeit (10x), 1964 CS Anne-Marie (8x),
KM 830; 844; 845; 852; 854 36 Stk., prgf. 550,-

1185 10 Kronen 1913 VBP, Kopenhagen. 4,48g. KM 816; Frbg.300 -MwSt. befreit- GOLD, st 320,-

1186

1188

1189

1186 20 Kronen 1914 VBP, Kopenhagen. 8,97g. Frbg.299; KM 817.1 -MwSt. befreit- GOLD, f.st 610,-

1187 Margrethe II., seit 1972, 10 Kronen 1986. Kronprinz Frederiks 18. Geburtstag. 14,3g.
KM 865; Sieg 51 Orig.-Etui, PP 50,-

ERITREA

1188 Vittorio Emanuele III. von Italien, 1900-1945, Tallero 1918 R, Rom. Brb. der Maria Theresia r. Rs.Gekr. Adler
mit dem Wappen von Savoyen auf der Brust. Die wichtigste Münze Eritreas aus der Zeit als italienische Kolonie.
40mm; 28,03g; 12h. KM 5; Dav.28 ss-vz 150,-

FINNLAND

1189 Alexander II. von Russland, 1855-1881, 10 Markkaa 1882 S, KM 8; Frbg.4 -MwSt. befreit- GOLD, st 290,-

1190 1191

1190 10 Markkaa 1878 S. 3,22g. KM 8; Frbg.4 -MwSt. befreit- GOLD, st 290,-

1191 Nikolaus II. von Russland, 1894-1917, 20 Markkaa 1913 S. 6,47g. KM 9 -MwSt. befreit- GOLD, st 490,-

1192

FRANKREICH

1192 Ludwig IX. der Heilige, 1226-1270, Bronzemed. Duplex-Med. 1972 von K. Räsänen, UN-Umweltschutzkonferenz
in Stockholm. Gesicht von Mutter Erde in Haarwogen / Mutter Erde, nackt, in Ei-artiger Stellung, als Globus; dito im
Negativen / Mutter Erde, nackt, blinzelnd erwachend. 50mm; 221,10g vz 75,-
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1193 1194 1195

1193 Philipp IV., der Schöne, 1285-1314, Gros Tournois o.J. PHILIPPUS REX um Kreuz. Rs.Im Kranz
von 12 Lilien das Kastell von Tours, 'TVRONVS CIVIS'. 3,71g. Ciani 200f ss+ 100,-

1194 Gros Tournois o.J.(1290-1295). PHILIPPUS REX um Kreuz. Rs.Im Kranz von 12 Lilien das Kastell
von Tours, "TVRONVS CIVIS". 27mm; 3,92g; 6h. Ciani 206; Duplessy 214 ss-vz 100,-

1195 Gros Tournois o.J.(1290-1295). PHILIPPUS REX um Kreuz. Rs.Im Kranz von 12 Lilien das Kastell
von Tours, "TVRONVS CIVIS". 27mm; 3,89g; 4h. Ciani 206; Duplessy 214 ss 60,-

1196 1197

1196 Heinrich III., 1574-1589, 1/2 Franc 1585 K, Bordeaux, vgl.Ciani 1431; (1587) prägeschw., ss 90,-

1197 Teston 1576 (Pau). 29mm; 9,48g; 7h. Ciani 1414; Dupl.1126 schöne Patina, ss-vz 200,-

1198 1199

1198 1/2 Ecu 15[8]6. Brustb. r., HENRI[CUS III] D [G] FRAN ET POL REX. Rs.H im Lilienkreuz,
S[IT] NOMEN DOMINI BENEDICTUM S. 13,88g. Ciani 1427 Doppelschlag, s-ss 90,-

1199 1/2 Ecu 1586 K, Bordeaux. Brustb. r., HE[NRI]CUS III D G FRANC ET POL REX. Rs.H im Lilienkreuz, SIT
NOMEN DOM[INI BE]NEDICTUM. 13,86g. Ciani 1427 var. s-ss 90,-

1200

1201

1200 Heinrich IV., 1589-1610, Double Tournois 1609 D, Lyon (sehr selten, ss-vz; 20mm; 1,85g; 6h). DAZU:Fürstentum
Sedan, Frederic-Maurice de La Tour d'Auvergne (1605-1652), Double Tournois 1642 (ss; 20mm; 1,88g; 6h),
KM 16.2; Var.; 14.3 2 Stk., ss bis ss-vz 80,-

1201 Quart d'ecu à la croix feuillue 1594 L, Bayonne. 9,48g. Gad.599 ss 200,-

1202

1202 Ludwig XIV., 1643-1715, 15 Deniers 1713 AA, Paris (Metz). Zwei aneinander gelehnte Ls unter Krone, umgeben
von 3 Lilien. Rs.Kreuz mit 3 Kugeln an jedem Arm, Linien in den Winkeln (s; 18,8mm, 1,02g; 12h).
DAZU:DIREKTORAT, 1795-99, 5 Centimes An 4 =1795 A, Paris (ss; 23,5mm; 4,90g),
Gad.95; KM 635.1 2 Stk., s bis ss 120,-
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1203 1204

1203 1/2 Ecu aux 8 L 1705 9, Rennes. Jahreszahl u. Mzz. durch Überprägung schwer lesbar, KM 355.1ff; Gad.194 ss/vz 180,-

1204 1/2 Ecu 1693 A à la mèche longue, KM 295.22; Gad.185 Überprägung, ss 100,-

1205 1206

1205 Ecu aux insignes 1704, KM 360.1ff; Gad.224 ss-vz 340,-

1206 Ecu aux 8 L 1704 X, Amiens. 26,83g. Überprägt auf älterem Stück, Dav.1320; Gad.224; KM 360.21 kl.Kr., ss 95,-

1207 1208

1207 Louis d'or 1649 A, Paris, Frbg.418; Gad.245 GOLD, ss+ 1.350,-

1208 Louis d'or 1701 9, Rennes, Frbg.436; Gad.253 GOLD, ss 1.350,-

1209 1210

1209 Cu.-Med. 1694 von J.Mauger a.d. Schlacht am Ter (Katalonien). Büste r. Rs.VICTORIA CELTIBERICA, Viktoria
mit Palme und Lorbeerkranz überquert den zu ihren Füßen liegenden Ter. 42mm; 29,11g; 12h.
Divo/med.254 Var. vz+ 100,-

1210 Br.-Med. 1672 von Mauger, a.d. Waffenmagazine. Kopf r., LUDWIG XIIII CHRISTIANISSIMUS.
Rs.Providentia halbr. steht vor Waffen, durch Victoria bekränzt, PROVIDENTIA VICTRIX, HORREA
UBIQUE CONSTITUTA MDCLXXII. 41,7mm; 36,85g; 12h. Divo 128 vz-st 100,-
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1211 1212

1211 Zinnmed. o.J. (1680) von F. Mauger, a.d. Eingliederung der 10 Elsässer Gemeinden ins franz. Königreich. Drap.
Panzerbüste r. Rs.Die thronende Personifikation Frankreichs übergibt der Alsatia den Lilienschild.
71,5mm; 201,93g ss 75,-

1212 Satirische Zinnmed. 1684 unsig., a.d. Eroberungspolitik des Sonnenkönigs. Ludwig XIV l. am Meeresufer, hält
Schwert mit aufgespießtem Reichsapfel, im Hintergrund Genua und Luxemburg, latein. Umschrift. Rs.Arm mit
Schwert und Olivenzweig, hinter Vorhang. 59,5mm; 79,82g. v.Loon 312 ss 75,-

1213 1214

1213 Zinnmed. 1665 sig. R und F.Bernard, a.d. Wiederherstellung der Heeresdisziplin. Drap. Panzerbüste r.
Rs.Soldaten in Reihen, oben u. unten latein. Umschrift. 72mm; 107,54g ss 75,-

1214 Zinnmed. 1663 unsig. (von J.Warin), a.d. Bündnis mit der Schweiz. Geharnischtes Brustbild r. Rs.Der König mit dem
Dauphin an der Hand empfängt die eidgenössischen Gesandten vor einem Altar mit Himmelfahrtsszene, darauf Bibel
und Kruzifix, oben die Taube des heiligen Geistes in Strahlenkranz. 57mm; 82,38g.
Jones 232; Haller 75; Wunderly 3477 ss 75,-

1215
1216

1215 Ludwig XV., 1715-1774, 1/2 Ecu au bandeau 1751 Kuh, Pau. 14,16g. Gad.314a selten, Kr., f.ss 80,-

1216 Ecu de Navarre 1718 N, Montpellier, Dav.1327; KM 435.14; Gad.318 ss 340,-

1217
1218

1217 Ecu de Navarre 1719 &, Aix, Dav.1327; KM 435.27; Gad.318 ss+ 340,-

1218 Ecu Vertugadin 1716 A, Paris, Dav.1326; KM 414.1; Gad.317 ss/ss+ 340,-
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1219 1220

1219 Ecu Vertugadin 1716 9, Rennes. 29,89g. Dav.1326; Gad.317 just., ss 200,-

1220 Ecu aux lauriers 1729 AA, Metz. 29,16g. Dav.1330; Gad.321; D ss 100,-

1221 1222

1221 Ecu a la vieille tete du Bearn 1771 M, Toulouse. 28,96g. Dav.1332; Gad.323 kl.Rdf., ss 100,-

1222 Ecu a la vieille tete du Bearn 1771 A, Paris. 29,12g. Dav.1332; Gad.323 schöne Patina, just., ss 80,-

1223 1224

1223 Ecu au bandeau 1757 Kuh, Pau. 28,85g. Dav.1331; Gad.322a f.ss 60,-

1224 Ecu aux lauriers 1726 B, Rouen. 41,2mm; 28,97g. Dav.1330; Gad.321 s/ss 50,-

1225

1225 Louis d'or 1753 A, Paris. 8,13g. NGC AU-58, Frbg.464; Gad.340 GOLD, NGC AU 58 1.900,-

1226

1226 Louis d'or à la croix de Malte 1718 &, Aix. Belorbeerte jugendliche Büste r.
Rs.Malteserkreuz. 9,78g. Frbg.453; Gad.336 GOLD, Vs.kl.Sf., ss-vz 1.500,-
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1227 1228

1227 Silberjeton 1733 v. CJR d. Tresor Royale. Brb. r. Rs.Flussgott an Quelle sitzend. 29mm; 6,8g.
Feuardent 2036 ss-vz 50,-

1228 Silberjeton 1771 v.DuViv. d. Stände der Languedoc. Brb. r. Rs.Wappen von Toulouse. 31mm; 10,58g.
Feuard.- f.vz/vz 45,-

1229

1230

1229 Br.-Med. 1728 von Duvivier a.d. Förderung der Wissenschaften. Büste r. Rs.Herakles mit Leier zwischen Büchern
und wissenschaftl. Instrumenten, HERCULES MUSARUM. 41,6mm; 32,45g; 12h. Wurzb.5530 vz 220,-

1230 Ludwig XVI., 1774-1792, 12 Deniers 1792 I an 4 de la Liberté, Limoges. 12,52g. Ciani 2253 ss+ 60,-

1231
1232

1231* Ecu aux lauriers 1790 A, Paris, Gad.356; KM 564.1 Prachtex., Rs.just., vz-st 400,-

1232 Ecu de 6 livres 1793 (AN 5) A, Paris, Dav.1335; Gad.55 ss 95,-

1233 1234

1233 Ecu de 6 livres 1792 (AN 4) A, Paris, Dav.1335; Gad.55 Rdf., ss 65,-

1234 Ecu aux lauriers 1781 Q, Perpignan. 29,14g. Dav.1333; Gad.356 just., ss 60,-
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1235
1236

1235 Ecu aux lauriers 1786 L, Bayonne. 29,03g. Dav.1333; Gad.356 just., ss+ 60,-

1236 Silbermed. 1793 von Baldenbach a.s. Tod. Büste r. Rs.Trauernde Gallia l. sitzend mit Urne und Wappen, davor
Sockel mit Todesdatum, FVRORE CIVIVM INFANDO SVPPLICIO ADFECIT, 3 weitere Zeilen im Abschn.
46,5mm; 26,15g; 12h. Julius 258 f.vz 300,-

1237

1238

1237* Silberjeton 1780 (unsign.). Wappen von Le Fevre. Rs.Wappen von Paris. 31mm; 9,78g.
Feuardent 3753 schöne Tönung, ss+ 50,-

1238 Zinnmed. 1793 unsign. a.s. Tod. Brustb. l. Rs.Antiker Krieger mit Speer über Chimäre mit Kopf des Königs auf
Landkarte Frankreichs, r. Tropaeum mit preussischen Waffen. 47mm; 43,38g; 12h. Slg.Julius 260 vz 100,-

1239

1240
1241

1239 Napoleon als Konsul, 1799-1804, 5 Francs AN 11 =1803 A, Paris. 24,69g. Dav.82; Gad.577 f.ss 60,-

1240 20 Francs AN 12 =1803/04 A, Paris. 6,43g. KM 651; Frbg.480 -MwSt. befreit- GOLD, ss/vz 500,-

1241 40 Francs AN XI =1802 A, Paris. 12,83g. KM 652; Frbg.479 -MwSt. befreit- GOLD, ss/vz 980,-

1242

1242 Silbermed. 1802 unsign. (v.Merciè) a.d. Verfassung der Cisalpinischen Republik. Barh. Kopf l.
Rs.11 Zeilen Schrift. 48mm; 50,44g. Slg.Julius 1047; Bramsen 192 schöne Patina, winz.Rdf., ss-vz 1.150,-
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1243 1244

1243 Br.-Med. 1800 von Auguste a.d. vereitelte Attentat im Opernhaus zu Mailand. Brb. l.
Rs.Zehn Zeilen Schrift. 50mm; 66,32g. Mit altem Beschreibungszettel Robert Ball, Br.76 vz 120,-

1244 Zinnmed. 1800 a.d. ersehnten Frieden von Luneville. Frau vor Altar kniend, ES IST NOCH NICHT
ENTSCHIEDEN. Rs.Schrift mit Ereignissen und Daten. Kupferstift. 43,5mm; 27,59g. Gopp.923

Rs.min.Kr.i.F., vz-st 120,-

1245

1247
1248

1245 Br.-Med. 1800 von Brenet/Auguste a.d. Schlacht bei Marengo (ital. Provinz Alessandria). Brb. in Uniform l.
umschlossen v. Lorbeerkranz. Rs.9 Zeilen Schrift ".. denket daran, dass ich für gewöhnlich auf dem Schlachtfeld
schlafe.." 50mm; 61,37g. Mit altem Beschreibungszettel Robert Ball, Br.38; Julius 796 vz 100,-

1246 Br.-Med. 1800 von Brenet/Auguste a.d. Tod des Genarals Desaix in der Schlacht bei Marango. Brb. r.
Rs.Sieben Zeilen Schrift. 50mm; 57,84g. Mit altem Beschreibungszettel Robert Ball, Br.44 vz 70,-

1247 Napoleon I. Bonaparte, 1804-1814, 1815, Franc AN 13 =1804 A, Paris. 5,01g. Gad.443; KM 656.1 ss 80,-

1248 10 Centimes 1810 A, Paris. 1,55g. Gad.190; KM 676.1 Fundbelag, s-ss 200,-

1249 1250

1249 5 Francs 1811 A, Paris, KM 694.1; Dav.85 vz 170,-

1250 5 Francs 1810 A, Paris, Gad.581 vz/st 250,-

1251

1252

1251 5 Francs 1812 MA, Marseille, Gad.581 vz+ 230,-

1252 20 Francs 1913; 1914. Je 21mm; 6,45g. Frbg.596a; KM 857 -MwSt. befreit- GOLD, 2 Stk., ss-vz 740,-
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1253 1254
1255

1253 20 Francs 1812 A, Paris. 21,1mm; 6,4g. KM 695.1; Frbg.511 -MwSt. befreit- GOLD, f.ss 360,-

1254 20 Francs 1806 A, Paris. 6,42g. Frbg.487a -MwSt. befreit- GOLD, vz 480,-

1255 40 Francs Jahr 13 =1804 A, Paris. 12,87g. Frbg.481; KM 664.1 -MwSt. befreit- GOLD, Kr., ss 700,-

1256

1257

1256 40 Francs 1811 A, Paris. 12,83g. KM 696.1; Frbg.505 -MwSt. befreit- GOLD, ss+ 970,-

1257 Silbermed. o.J.(grav.AN XII 1804) von Jeuffroy und Denon. Belorb. Kopf r. Rs.8 Zeilen Gravur im Lorbeerkranz.
32,63g; 40mm vz 500,-

1258 1259

1258 Silbermed. 1810 von B.Andrieu und J.M.Jouannin auf seine Vermählung mit Erzherzogin Marie Louise, Tochter des
Kaisers Franz I. von Österreich am 1.April in Paris. Köpfe des Brautpaares nebeneinander r. Rs.Das Brautpaar steht
neben einem brennenden Altar und reicht sich die Hände. 41mm; 35,84g.
Slg.Julius 2261; Zeitz 110 (Br) selten, winz.Kr., kl.Rdf., vz 500,-

1259 Silbermed. 1805 von Droz und B.Andrieu auf das Treffen mit Kaiser Franz II. in Urschütz. Belorb. Kopf r.
Rs.Kaiser Franz und Napoleon in antiker Kleidung einander gegenüber stehend. 35,68g; 40mm,
Slg.Julius 1455; Bramsen 452 schöne Tönung, kl.Rdf., vz 500,-

1260 1261

1260 Br.-Med. 1805 von Manfredini a.s. Krönung zum italienischen König. Belorb. Kopf l. Rs.VLTRO, Italia mit Füllhorn
krönt den als röm. Senator gekleid. Napoleon mit der eisernen Krone, im Abschnitt 2 Z. Schrift.
42,3mm, 38,26g; 12h. Julius 1383; Bramsen 420 braune Patina, vz/f.vz 150,-

1261 Br.-Med. 1798 von Bovy auf die Expedition in Ägypten. Brb. Napoleon Bonaparte.
Rs.Französische Truppen vor den ägyptischen Pyramiden. 40mm; 42,83g. Julius 626 Rdf., ss 100,-
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1262
1264

1262 Br.-Med. 1811 von Andrieu a.d. Taufe des "roi de Rome" (Napoleon Franz Karl, design. König v. Rom). Gestaffelte
Büsten des Kaiserpaares r. Rs.Kinderbüste l. 32mm; 17,60g.
Mit altem Bestimmungszettel Robert Ball, Bramsen 1100; Julius 2432 kl.Rdf., vz 60,-

1263 Br.-Med. 1811 von B.Andrieu, D.Denon und F.Jouanin, a.d. Geburt seines Sohnes,
Napoleon Francois Joseph Charles, König von Rom. Büste des Kindes l. Rs.Kaiserin Marie Louise
in antikem Gewand mit dem Kind auf dem Arm, r. die röm.Wölfin, l. Adler mit offenen Schwingen.
42mm; 36,45g. Slg.Julius 2431; Zeitz 120 Var. vz+ 60,-

1264 Br.-Med. 1805 von Droz/Brenet a.d. Denkmal für General Desaix auf dem St. Bernhard. Kopf l.
Rs.Denkmal. 27mm; 9,00g. Mit altem Beschreibungszettel Robert Ball, Julius 1396; Br.426 Stf., vz 40,-

1265 1266

1265 Ludwig XVIII. 1814, 1815-1824, 5 Francs 1821 A, Paris. 23,97g; .900, KM 711.1; Gad.614 korr., ss 80,-

1266 5 Francs 1823 A, Paris, Gad.614 f.st 220,-

1267 1268

1267 5 Francs 1816 A, Paris, Gad.614 f.st 220,-

1268 5 Francs 1822 W, Lille, Gad.614 vz/st 210,-

1269

1270 1271

1269 5 Francs 1824 L, Bayonne, Gad.614 f.st 180,-

1270 20 Francs 1814 A, Paris. 6,43g. KM 706.1; Frbg.525 -MwSt. befreit- GOLD, f.st 440,-

1271 Louis Philippe I., 1830-1848, 20 Francs 1831 A, Paris. Erhabene Randschrift. 6,39g. KM 746.1 -MwSt. befreit-
GOLD, vz 430,-
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1272

1273 1274
1275

1272 Zweite Republik, 1848-1852, 5 Francs 1850 A, Paris, Gad.719 vz/st 70,-

1273 Napoleon III., 1852-1870, 20 Centimes 1867 BB, Strasbourg, KM 808.2 vz+ 55,-

1274 5 Francs 1854 A, Paris, KM 783; Frbg.578; Gad.1000 -MwSt. befreit- GOLD, ss/vz 230,-

1275 10 Francs 1860 A. 18,91mm; 3,19g. KM 784.3; Gad.1014 -MwSt. befreit- GOLD, ss 170,-

1276
1277 1278

1276 20 Francs 1863 BB, Strasbourg. 21,1mm; 6,45g. Gad.1062; Frbg.585; KM 801.2 -MwSt. befreit- GOLD, ss 360,-

1277 50 Francs 1855 B, 16,11g. KM 785.1; Frbg.571 -MwSt. befreit- GOLD, vz/st 1.150,-

1278 50 Francs 1857 A, Paris, KM 785.1; Frbg.571; Gad.1111 -MwSt. befreit- GOLD, vz 1.100,-

1279
1280

1279 50 Francs 1867 A, Paris. 16,03g. KM 804.1; Frbg.582 -MwSt. befreit- GOLD, ss 1.000,-

1280 100 Francs 1868 A, Paris. 31,86g. Frbg.581; KM 802.1 -MwSt. befreit- GOLD, vz+ 2.250,-

1281 1282

1281 100 Francs 1855 A, Paris. 32,18g. Frbg.569; KM 786.1 -MwSt. befreit- GOLD, vz 2.150,-

1282 100 Francs 1858 BB, Straßbourg. 32,18g. Frbg.570; KM 786.2 -MwSt. befreit- GOLD, ss 2.000,-

1283

1283 Silbermed. 1862 von Depaulis, a.d. Gesetz vom 1. Mai 1802. Büste l. Rs.10 Zeilen Schrift.
Randpunze Biene. 35mm; 19,72g. Divo 451 ss-vz 50,-
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1284 1285 1286

1284 Dritte Republik, 1871-1940, 10 Francs 1899 A. 3,22g. Gad.1017; KM 846 -MwSt. befreit- GOLD, vz 220,-

1285 20 Francs 1910. 21mm; 6,45g. Frbg.596a; KM 857 -MwSt. befreit- GOLD, Vs.kl.Kr., vz 360,-

1286 20 Francs 1874 A. 21,2mm; 6,45g. KM 825; Frbg.592 -MwSt. befreit- GOLD, ss 360,-

1287

1287 100 Francs 1904 A, Paris. 32,23g. Gad.1137 -MwSt. befreit- GOLD, viele kl.Kr., vz 2.000,-

1288

1288 100 Francs 1911 A, Paris. 32,25g. KM 858; Frbg.590 -MwSt. befreit- GOLD, f.st 2.300,-

1289

1291

1289 Tragb. Br.-Med. 1900 a.d. olympischen Spiele und Weltausstellung. Siegesgöttin zw. Eifelturm und Triumphbogen.
Rs.Athlet von vorn hebt Lorbeerzweig, zw.olymp. Fackel und Ringen. 70mm; 128,50g Am Band, vz 75,-

1290 Br.-Med. 1932 von Raymond Delmarre a.d. Gedenken an "Campaignie Generale Transatlantique"
1603-1932 und Verbindung der alten mit der neuen Welt. Schiffskapitän halbl., Stadtansicht im Hintergrund.
Rs.Segelschiff und Dampfer auf See. 68mm; 144,35g. Wurzb.6685 vz 60,-

FRANKREICH / ANJOU

1291 Fulco IV. der Zänker, 1068-1109, Denar o.J. Kreuz mit 2 Beizeichen i.d. unteren Winkeln. Rs.Monogramm. 1,12g.
PdA 1506 ss 45,-
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1292

1293

1294

FRANKREICH / CHAMPAGNE

1292 Henri II., 1181-1197, Denar o.J., Troyes. Kreuz, i.d. Winkeln 2 Halbmonde. HENRI COMES. Rs.Monogramm.
TRECAS CIVITAS. 1,14g l.prägeschw., ss 45,-

FRANKREICH / COULOMMIERS

1293 Stadt, Oktogon. Silberjeton 1831 (unsigniert) der Notarkammer CoulommieRs.LEX EST ..., Gesetztafel mit Waage.
R. ARRONDT. DE ..., im Eichen- und Lorbeerkranz : COMPAGNEI DES NOTAIRES. Rand: ARGENT.
34mm; 17,94g. Lerouge112 vz 55,-

FRANKREICH / DOMBES

1294 Anne-Marie-Louise Julienne, 1650-1693, Luigino (1/12 Ecu) 1665, Trevoux. Brustb. r. Rs.Gekröntes
Lilienwappen. 21mm; 2,18g; 6h. KM 40; Cammarano 45 vz 60,-

1295 1296

1297

FRANKREICH / FONTAINEBLEAU

1295 Stadt, Oktogonaler Silberjeton o.J. (A. Borrel) des Chambre des notaires de l'arr. de Fontainebleau.
Thronende Justitia. Rs.Devise in drei Zeilen im Lorbeerkranz. Rand: ARGENT. 31mm; 15,33g. Lerouge139 f.vz 55,-

FRANKREICH / LYON

1296 Stadt, Silberjeton 1756 (unsign.) d. Ex-Konsuln. Flussgott Rhône und Flussgöttin Saône mit Stadtwappen. Rs.2
Zeilen Schrift im Eichenkranz. 30mm; 9,91g. Feuardent 10682 ss 50,-

FRANKREICH / MAGUELONE, BISTUM

1297 Anonym, 11.-13.Jahrhundert, AR Denier. Pfahl zwischen 2 Eisenhufen, i.F. Kugel. Rs.Vier Ringe, mittig Punkt.
1,04g. PdA.3845 ss/vz 55,-

1298
1299

FRANKREICH / PARIS

1298 Stadt, Silberjeton o.J. (unsigniert) der Schule für Medizin. Kopf des Äskulap links. Rs.Im Schlangenkreis: ÉCOLE /
DE MÉDECINE / DE PARIS. 30mm; 11,37g vz-st 60,-

FRANKREICH / REIMS

1299 Stadt, Br.-Med. 1878 als höchste Auszeichnung aus Paris auf Champagne Manuel & Co in Reims.
Champagnerflasche. Rs.8 Zeilen Schrift. 35mm; 23,05g ss-vz 55,-
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1300 1301

FRANKREICH / SAUMUR

1300 Stadt, Silberjeton o.J. (unsigniert) der Notarkammer Saumur (Maine & Loire). Gesetztafel mit Waage im
Eichenkranz. Rs.Im Eichenkranz Schrift in drei Zeilen. Rand: ARGENT. 34mm; 15,15g. Lerouge 377 Patina, vz 50,-

FRANKREICH / SEINE ET OISE

1301 Département, Oktogonaler Silberjeton o.J. (Barre) des Gesundheitsrats von Seine et Oise. Hygieia m. Kopf links.
Rs.Schrift in sechs Zeilen. Rand: ARGENT. 31mm; 13,54g vz-st/vz 55,-

1302
1303

1302 Oktogonaler Silberjeton o.J. von Barre ASSURANCES MUTUELLES CONTRE L'INCENDIE. Weibl.
Personifikation an Säule. Rs.4 Zeilen Schrift im Kranz. 36mm; 21,65g vz 50,-

1303 Oktogonaler Silberjeton o.J. (Barre) des Gesundheitsrats von Seine et Oise. Hygieia m. Kopf links. Rs.Schrift in sechs
Zeilen. Rand: ARGENT. 31mm; 13,54g vz 50,-

1304

1305

1306

FRANKREICH / TOULOUSE

1304 Stadt, Oktogonaler Silberjeton o.J. (AUMOITTE STERN. 47 P. PANORAMAS.) der Hagelversicherung Toulouse.
Wappen in Kartusche mit Füllhörnern und landwirtschaftl. Geräten unter Mauerkrone. Rs.ASSURANCE..., im Wein-
und Gerstenkranz: SOCIÉTÉ DE TOULOUSE. 32mm; 15,64g. Rand: ARGENT. f.vz 50,-

FRANKREICH / VALENCE, BISTUM

1305 Anonym, 13.-15.Jahrhundert, Denar o.J. (12. Jahrh.). Kugelkreuz, in einem Winkel Ringel.
Rs.Adler von vorn. 0,89g. Pd'A.4690f ss+ 55,-

FRANKREICH / VALENCIENNES

1306 Stadt, Oktogon. Silberjeton o.J. (Domard) der Handelsbörse. COMMERCE - INDUSTRIE, sitzender Merkur.
Rs.BOURSE DE COMMERCE DE VALENCIENNES, im Ährenkranz: COMMISSION DES COTES.
32mm; 16,29g vz 55,-
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1307

FRANKREICH / VIENNE

1307 Stadt, Oktogon. Silberjeton 1837 (Durand à Lyon) der Notarkammer Vienne. LEX EST ..., Gesetztafel mit Waage,
Attributen, Lorbeer- und Palmzweig unter Handschlag. Rs.LES NOTAIRES..., Turm. Rand: ARGENT.
33mm; 14,7g. Lerouge 435 vz+ 55,-

1308

FRANZÖSISCH-INDOCHINA

1308 1884-1954, 20 Centimes 1900 A, Paris. 36mm; 5,40g; 6h. KM 3a Prachtex., herrliche Tönung, st 300,-

1309 1310

1309 Piaster 1910 A. 39mm; 27,11g; 6h. KM 5a.1 Prachtex., schöne Tönung, vz-st 400,-

1310 Piaster 1887 A. 39mm; 27,24g; 6h. KM 5 schöne Patina, vz 300,-

1311

1312 1313

FRANZÖSISCH-POLYNESIEN

1311 Übersee-Territorien, seit 1958, Noch unter OZEANIEN seit 1948: Essais zu 50 Centimes, Franc,
2 Francs 1948. Incus-Design, KM E1;3;5 3 Stk., Auflage je 1.100 Stk., bfr. 100,-

GRIECHENLAND

1312 Georg I., 1863-1913, 10 Drachmen 1876 A, Paris. 3,19g. KM 48; Frbg.16 -MwSt. befreit- GOLD, vz 550,-

1313 20 Drachmen 1884 A, Paris. 6,43g. KM 56 -MwSt. befreit- GOLD, vz/st 520,-
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1314

GROSSBRITANNIEN

1314 Jakob I., 1603-1625, Unite =20 Shillings o.J.(Bz. Schlüssel, 1609-1610), 2. Ausgabe. 9,99g.
Seaby 2619; Frbg.234; KM 45 GOLD, ss 4.000,-

1315 1316

1315 Gravierter Jeton o.J. in Niello-Marnier. Brustb. r. Rs.Brustb. seines Sohnes Karl. 27mm; 2,31g.
Mit altem Bestimmungszettel Robert Ball, Freucks I 376; 272 ss/vz 120,-

1316 Charles I., 1625-1649, Halfcrown o.J. 14,91g. Mit altem Bestimmungszettel Robert Ball, Seaby 2761ff s/ss 100,-

1317 1318

1317 Gravierter Jeton o.J. in Niello-Marnier. Gestaffelte Brustb. r. mit seiner Frau Maria von Frankreich.
Rs.Gekröntes Doppelwappen. 27mm; 2,40g. Mit altem Bestimmungszettel Robert Ball ss 100,-

1318 Gravierter Jeton o.J. in Niello-Marnier. Brustb. von vorn. Rs.Brustb. seiner Frau Maria von Frankreich von vorn.
27mm; 2,98g. Mit altem Bestimmungszettel Robert Ball s/ss 100,-

1319 Charles II., 1660-1685, Silbermed. 1670 (von J. Roettier). Auf die britischen Kolonien. Gestaffeltes Brb. des
Königspaares r. Rs.Erdkugel. 42mm; 34,24g. Mit altem Bestimmungszettel Robert Ball, Eimer 245 vz+ 250,-

1319

1320 Ovale Br.-Med. o.J. (von Thomas Rawlins) auf die kommende Regierung. Brustb. l. Rs.Segelschiff r. in voller Fahrt.
38x41mm; 24,50g. Mit altem Bestimmungszettel Robert Ball ss 200,-

1320
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1321

1321 Jakob II., 1685-1688, 5 Guinea 1688. 38mm; 41,66g; 6h. KM 640.1 GOLD, ss 10.000,-

1322 1323

1322 Zinnmed. 1685 (von G.Bower), a.d. Siege über seinen Neffen James Scott, Herzog von Monmouth (1649-1685).
Geharnischtes Brb. von Monmouth r. Rs.Mann versucht einen Felsen im Meer zu erklimmen, auf dessen Spitze 3
Kronen stehen. 50,5mm; 47,02g. Eimer 276; Spinks - ss-vz 75,-

1323 Satirische Zinnmed. 1688 unsigniert (von J.Schmeltzing) a.d. Geburt des Prinzen James. Trojanisches Pferd l., im
Hintergrund brennende Stadt. Rs.Säugling auf Kissen auf hohem Postament hält Monstranz und setzt sich Krone auf,
nackte Veritas tritt auf Schlange und öffnet Postament, darin Jesuit auf Leiter, im Hintergrund Invasionsflotte.
57mm; 87,75g. v.Loon 345; Eimer 291 ss 75,-

1324

1325
1326

1324 Zinn-Spottmed. 1688 von Wermuth a.d. Flucht des jungen Prinzen Jakob (III.) Franz Eduard. Jesuit mit Wickelkind
auf Krebs vor Schiffsheck. Rs.Wappen mit Windmühle. 31mm; 14,49g. Mit altem Beschreibungszettel Robert Ball,
v.LoonIII.367.1; Franks 71 vz 70,-

1325 Wilhelm und Maria, 1688-1694, AR 4 Pence (1689). 19mm; 1,95g; 6h. Seaby 3439; KM 471.1 selten, vz+ 150,-

1326 Guinea 1692. 19,6mm; 7,56g. KM 474.1; Frbg.303 GOLD, kl.Hsp., gereinigt, s/ss 420,-
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1327
1328

1327 Wilhelm III., 1694-1702, Crown 1696, London, Dav.3782; KM 494.1 kl.Hsp., ss 300,-

1328 Anna, 1702-1714, Zinnmed. o.J. (1707) von J. Croker, a.d. Union von England und Schottland. Gekrönte
Panzerbüste l. Rs.Pallas Athene hält Speer und Schild mit Gorgonenkopf. 69,5mm; 109,45g. Vgl.Eimer 423 ss 75,-

1329

1329 Satirische Zinnmed. o.J. (1706) unsig. von P.H. Müller, a.d. Siege über Ludwig XIV. von Frankreich durch die
Aliierten in Brabant. Mars (Ludwig XIV.) wird von Minerva (Anne) zu Boden geworfen. Rs.Belagerter Turm wird
mit Pfeilen beschossen, vom Turm werfen die Belagerten Steine hinab, l. neben dem Turm Krieger, die Feuer legen.
43mm; 25,13g. Eimer 422; Forster 847; v.Loon IV,S.460 ss 75,-

1330

1330 Georg II., 1727-1760, Farthing 1754 (KM 581.2). Erh.ss; 25mm; 4,95g; 6h.
DAZU: Georg III. (1760-1801) Halfpenny 1773 (KM 601). Erh.s; 27,5mm; 7,68g; 6h 2 Stk., s bis ss 100,-

1331

1332

1331 Silbermed. 1746 von Holtzhev a.d. Schlacht von Culloden. Brb. Wilhelm Cumberland in Rüstung r. Rs.Der Herzog
als römischer Feldherr trägt Siegesgöttin über das Schlachtfeld. Mit alter Tüte von Robert Ball, Woolf 55.6a ss+ 500,-

1332 Georg III., 1760-1820, Halfcrown 1817. 14,06g. KM 667 ss/ss+ 55,-
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1333
1334

1333 Zinnmed. 1806 a.d. Staatsmann Charles James Fox (1740-1806) Brb. l. Rs.Vier Zeilen Schrift im Schriftkranz. 38mm;
21,55g. Mit altem Beschreibungszettel Robert Ball vz 40,-

1334 Georg IV., 1820-1830, Halfcrown 1820. 32mm; 14,12g; 6h. KM 676 schöne Tönung, vz 200,-

1335

1335 2 Pounds 1826. Erwin Warth Collection. NGC PF63 + Ultra Cameo,
Frbg.374; Schl.171 -MwSt. befreit- GOLD, NGC PF 63+ Ultra Cameo 32.000,-

1336

1337

1338

1336 1/2 Sovereign 1825. 3,92g. Frbg.379; KM 689 -MwSt. befreit- -MwSt. befreit- GOLD, ss/vz 580,-

1337 Br.-Med. 1823 von Wolf a.d. Staatsmann Charles James Fox (1748-1823). Brb. r.
Rs.Zehn Zeilen Schrift. 41mm; 46,40g. Mit altem Beschreibungszettel Robert Ball vz 40,-

1338 Victoria, 1837-1901, 4 Pence (Groat) 1869. 17mm; 1,86g; 6h. KM 732 f.st 100,-

1339

1339 British Honduras, 50 Cents 1901. 30mm; 11,57g; 6h. KM 10 Prachtex., schöne Tönung, f.st 1.000,-
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1340 1341

1340 Crown 1845. 38mm; 28,22g; 6h. KM 741 Prachtex., schöne Patina, vz+/vz 1.000,-

1341 Crown 1845. 38mm; 28,27g; 6h. KM 741 Prachtex., schöne Patina, vz+ 900,-

1342

1343

1342 Crown 1887. St. Georg. 38,6mm; 28,3g. Dav.107; Seaby 3921 Rs.Kr., f.st 80,-

1343 Florin =2 Shillings 1883. 11,23g. KM 746.4 ss+ 60,-

1344 1345

1344 2 Florins 1889. 22,57g. KM 763 Rdf., f.vz 60,-

1345 5 Pounds 1887. 50-jähr. Regierungsjubiläum. 36mm; 39,98g; 12h. KM 769; Frbg.390(255) -MwSt. befreit-
GOLD, ss-vz 3.100,-

1346 1347 1348

1346 Sovereign 1885. 7,99g. Frbg.388 -MwSt. befreit- GOLD, st 600,-

1347 Sovereign 1878. 7,98g. Frbg.388 -MwSt. befreit- GOLD, st 600,-

1348 Sovereign 1893 S, Sydney. 7,99g. Sear 3867C -MwSt. befreit- GOLD, st 590,-

1349 1350 1351

1349 Sovereign 1901 S, Sydney, Frbg.24 -MwSt. befreit- GOLD, st 560,-

1350 Sovereign 1869. Nr.43. 22mm; 7,97g. Frbg.387i; KM 736.2 -MwSt. befreit- GOLD, ss/vz 440,-

1351 Sovereign 1887 M, Melbourne. 7,98g. Sear 3867C -MwSt. befreit- GOLD, st 60,-
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1352 1353

1352 Sovereign 1884, London. 22mm; 7,98g. Frbg.388; KM 752 -MwSt. befreit- GOLD, Vs.kl.Sf., ss/vz 500,-

1353 Sovereign 1873, London. 22mm; 7,94g. Frbg.388; KM 752 -MwSt. befreit- GOLD, ss/vz 500,-

1354 1355

1354 Eduard VII., 1901-1910, Sovereign 1902, 1904, London. Je ca. 22mm; 7,99g. Frbg.400; KM 805
-MwSt. befreit- GOLD, 2 Stk., ss/vz 940,-

1355 Sovereign 1907. 22mm; 7,99g; 12h. Frbg.400 -MwSt. befreit- GOLD, vz 700,-

1356

1356 Georg V., 1910-1936, Sovereign 1911. 22mm; 7,98g. KM 820; Frbg.404 -MwSt. befreit- GOLD, ss/vz 460,-

1357

1357 Georg VI., 1936-1952, 2 Pounds 1937, Frbg.410; KM 860 -MwSt. befreit- GOLD, PP 3.500,-

1358
1359

1358 Commonwealth of England, Crown 1658. 29,82g. Mit altem Bestimmungszettel
Robert Ball, Seaby 3217 ss 1.500,-

1359 Crown 1653. 28,96g. Seaby 3214 ss 1.500,-
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1360

1360 12 Pence = Shilling 1658. 5,95g. Mit altem Bestimmungszettel Robert Ball, Seaby 3228 ss+ 1.000,-

1361

1362

1361 Br.-Med. 1658 von Dassier a.s. Tod. Brb. l. Rs.Vier Genien vor Denkmal. 38mm; 27,64g.
Mit altem Bestimmungszettel Robert Ball, Eimer 203 Rdf., ss 50,-

1362 Silbermed. 1658 a.s. Tod. Brb. in Rüstung l. Rs.Baum inmitten einer Herde Schafe. 48mm; 45,01g.
Mit altem Bestimmungszettel Robert Ball, Eimer 200 ss 1.200,-

1363

1364

1363 Varia, Halfpenny-Token 1793, Yorkshire - Leeds. Büste des Bischofs Blaze mit Wollkamm r. Rs.Gebäude,
Randschrift: PAYABLE.AT.H.BROWNBILL'S. SILVERSMITH. 29,5mm; 12,01g; 6h.
Seaby 38 schöne Tönung, f.st 120,-

GUATEMALA

1364 Karl IV., 1788-1808, 8 Reales 1789 NGM, Nueva Guatemala. 40mm; 26,94g; 12h.
KM 45 selten, schöne Patina, ss-vz 700,-

1365

1366

1365 8 Reales 1797 NGM, Nueva Guatemala. 40mm; 27,14g; 12h. KM 45 selten, Prachtex., schöne Patina, vz+ 700,-

1366 Ferdinand VII., 1808-1822, 1/4 Reales 1821 (ss; 11,5mm; 0,83g; 12h). DAZU: URUGUAY, 10 Centesimo 1893
ohne Mzz. (ss-vz; 18mm; 6h), KM 72; 14; 2 Stk., ss bis ss-vz 150,-
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1367

1368 1369

1367 Republik, seit 1821, Sol 1874 YJ von Peru. Mit Gegenstempel: 1/2 Real 1894, KM 224 vz 75,-

HAITI

1368 Republik, seit 1804, 25 Centimes AN 25 =1828. J.P. Boyer. 26mm; 5,55g; 12h. KM 20 ss/vz 50,-

HONGKONG

1369 Victoria, 1837-1901, 20 Cent 1887. 32,5mm; 5,36g; 6h. KM 7; Mars.C28; Prid.36 Prachtex., schöne Patina, vz 800,-

1370

1371
1370 20 Cent 1892. 23,5mm; 5,38g; 6h. KM 7 ss-vz 300,-

1371 50 Cent 1891. 31mm; 13,55g; 12h. KM 9 vz 150,-

1372

1372 Dollar 1866. 39mm; 27,16g; 6h. KM 8 Prachtex., sehr selten in dieser Erh., kl.Rdf., vz 2.000,-

1373 1374

1373 5 Cents 1890. 16mm; 1,38g; 6h. KM 5 Prachtex., f.st 100,-

1374 5 Cent 1868. 11,3mm; 1,40g; 6h. KM 5 vz/st 100,-
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1375 1376 1377

1375 Eduard VII., 1901-1910, 50 Cents 1905. 31,2mm; 13,65g; 12h. KM 15 Prachtex., schöne Patina, vz 150,-

1376 Elisabeth II., 1952-1997, 1000 Dollars 1980. Jahr des Affen. 28,4mm; 15,96g. KM 47; Frbg.6 -MwSt. befreit-
GOLD, st 940,-

1377 1000 Dollars 1979. Jahr der Ziege. 28,4mm; 15,92g. KM 45; Frbg.5 -MwSt. befreit- GOLD, Vs.f.Kr., vz/st 880,-

1378

INDIEN

1378 Victoria, 1837-1901, 1 Mohur 1862. East India Company. 11,63g. KM.462.3; Frbg.1595a -MwSt. befreit-
GOLD, vz/st 2.800,-

1379

1379 1 Mohur 1841. East India Company. 11,64g. KM.462.3; Frbg.1595a -MwSt. befreit- GOLD, vz/st 6.200,-

1380 Georg V., 1910-1936, 1/4 Anna 1912-1936 (69x). DAZU: Anna 1907-1936 (31x),
KM 512; 504; 513 100 Stk., meist ss 70,-

1381

1382
1383

INDIEN / BRITISH INDIEN

1381 Ost-Indische-Kompanie, Rupie 1835 (ss). DAZU: Victoria, Rupie 1840 (f.ss); Georg VI., Rupie 1945 (ss+),
KM 450.1; 457.1; 557.1 3 Stk., ss, f.ss, ss+ 60,-

INDIEN / KAISERREICH DER SIKHS

1382 Ranjit Singh, 1799-1839, Khalsa, Militär Regierung, 1716-1799. Rupie VS 1852 =1795, Amritsar, KM 20.1 ss 60,-

INDIEN / MOGHUL-KAISERREICH

1383 Jalal ud din Muhammad Akbar, 1556-1605, Rupie AH 988 =1580, Fathbur. Glaubensbekenntnis. Rs.Muhammad
Akbar Bad Schah Ghasie Dschalal Aldin. 19,5x19,4mm; 11,32g. Mitch.3046 Prüfhiebe, ss 110,-
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1384

1386

1384 Shihab ud din Shah Jahan, 1628-1658, Quadratische AV Mohur-Zwitter Klippe mit zwei nicht
zusammengehörenden Seiten (vgl. Mitch.3211). Rs.Für Großmogul Jalal und Din Muhammad Akbar (1556-1605),
Münzstätte Paton Der (Glaubensbekenntnis). 17,5x17,5mm; 10,10g. Mit Analyseprotokoll der Leibnitz Universität
Hannover - Institut für Anorganische Chemie vom 1. Juni 2016 GOLD, sehr selten, ss+ 500,-

1385 Muhammad Shah, 1719-1748, Rupie Jahr (o.J.) (Mitch.3322ff; ss; 21,5mm; 11,29g). DAZU:Britisch Indien Bengal-
Präsidentenschaft, SHAH ALAM II, AR Rupee Jahr 1229/1749 =1813 Mohammedabad Banaras (KM 41; ss;
24,8mm; 11,29g); Prinzenstaat Tonk (brit.Protektorat), Rupee (2x) Jahr 1893+1902 (KM 20+Y 28; ss; je ca.21mm;
11g); Hyderabad, MIR MAHBUB ALI KHAN (1896-1911), Rupee (2x) Jahr 1280+1295=1863+1877 (KM Y.17; ss;
je 24,5mm; ca.11g) 6 Stk., ss 80,-

INDIEN / PRINZENSTAAT JAIPUR
1386 Ram Singh 1835-1880, Rupie Jahr 23 =1858. 23mm; 11,35g; 1h. KM 73 ss 50,-

1387

1389

INDIEN / PRINZENSTAAT TRAVANCORE

1387 Rama Varma IV., 1860-1880, AR Chuckram (2x) o.J. (1860-1901) (ss-vz; je 6,4mm; 0,38g). DAZU:Prinzenstaat
Baroda, MALHAR RAO (1870-1875), AR Rupee, Jahr 1292 AH=1875 (KM Y.21; ss;  19,5mm; 11,45g). AR 1/2
Rupee Jahr 1289 AH=1871 (KM Y 20). Prinzenstaat Gwalior, MAHDO RAO, Lashkar Jahr 1313/32.7 (sic) =1895
(KM 245; ss+; 19mm; 11,3g) 5 Stk., ss bis vz 50,-

INDIEN / SULTANE VON DELHI

1388 DYNASTIE DER KHALJIS. 'Ala al din Mohammed II., 1296-1316, Billon Jital o.J. 15mm; 2,77g; 3h.
(Mitch.2569). DAZU: Dynastie der Tughluqen, GHIYATH AL DIN TUGHLUQ I (1320-1325), Bil. Jital
(Mitch.2583). 15,5mm; 3,57g; 5h. FAIRUZ SHAH III TUGHLUQ, Bil. Tankah (Mitch.2604). 18,7mm; 9,06g; 11h.
Sultanat von Juanpur, HUSSAIN SHAH IBN MAHMUD (1432-1499), AE Doppel-Fals (Jahr 983 AH =1487)
(Mitch.2898 ff Var., vgl. Mitch.2895). 18,8mm; 9,86g; 9h. ANONYM, AE Dub (vgl. Mitch.3687). 14x16mm,
10,11g. Mitch.2569 5 Stk., s bis vz 60,-

1389 Tankah AH (697?)=1298, Hazrat Delhi. Rs.Gegenstempel. 28,5mm; 10,82g: 2h. Mitch.2541; Goron D226 ss 55,-

1390
1391

1390 Tankah AH 697 =1298, Hazrat Delhi, Mitch.2541; Goron D226 ss 40,-

INDONESIEN

1391 Republik, seit 1950, 100.000 Rupien 1974. World Wildlife - Komodo Waran. 33,85mm; 33,63g.
KM 41; Frbg.6 -MwSt. befreit- GOLD, f.st 1.950,-
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1392 1393 1394

IRAN

1392 Nasir al-Din Shah, 1848-1896, Toman AH1303 =1885/6, Teheran. 19mm; 2,87g. DAZU:1/2 Toman AH1310.
16,6mm; 1,43g. 1/5 Toman AH1297. 13,2mm; 0,52g. DAZU:Muzaffar al-Din Shah, 1896-1907, 1/2 Toman
AH1324. 16,9mm; 1,46g. DAZU:Ahmad Shah, 1909-1925, 1/2 Toman AH1330. 16,7mm; 1,44g. KM 933
-MwSt. befreit- GOLD, 5 Stk., ss bis vz 440,-

1393 Toman o.J., Teheran. 18,8mm; 2,83g. KM 932; Frbg.61 -MwSt. befreit- GOLD, vz/st 160,-

1394 Ahmad Shah, 1909-1925, 2000 Dinars =1/5 Toman AH 1334 =1915. 14,1mm; 0,46g. 13,54mm; 0,59g.
DAZU:Ebs., AH 1341 =1922. 13,84mm; 0,5g. KM 1070; Frbg.86 -MwSt. befreit- GOLD, 3 Stk., ss bis vz 90,-

1395 1396

1397

1395 Toman AH 1337 =1918. 2,82g. KM 1074; Frbg.84 -MwSt. befreit- GOLD, ss 160,-

1396 Reza Shah, 1925-1941, Pahlavi SH 1306 =1927. 17,7mm; 1,89g. KM 1114 -MwSt. befreit- GOLD, ss 110,-

1397 Mohammad Reza Pahlavi Shah, 1941-1979, Goldmed. MS 2535 (1976) auf 50 Jahre Nationalbank.
Büsten Reza Shah und Mohammad Reza gestaffelt l., Perlkreis. Rs.Bank unter Wappen. 27,4mm; 9,87g GOLD, PP 540,-

1398 1399

IRLAND

1398 Georg III., 1760-1820, AR 6 Schilling Token 1804. 41mm; 26,90g; 12h.
KM Tn 1 Prachtex., schöne Patina, Vs.Sf., f.vz 300,-

ISLAND

1399 Republik, seit 1944, 10.000 Kronen 1974. 1100 Jahre erste Besiedlung. 39mm;
30,25g; 12h. KM 21 schöne Tönung, st 40,-
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1400

ITALIEN

1400 Vittorio Emanuele II., 1861-1878, Bronzemed. 1861 von G. Ferraris, F. Vagnetti und G. Puntoni a.d. nationale
Ausstellung in Florenz. Brb. l. Rs.Minerva mit Lorbeerkranz l., stützt die Linke auf Säule und hält Kranz in der
ausgestreckten Rechten. 56mm; 88,75g; 12h. Wurzb.9082 schöne Tönung, vz-st 160,-

1401 1402

1401 20 Lire 1863 T BN. 21,1mm; 6,45g. KM 10.1; Frbg.11 -MwSt. befreit- GOLD, ss/vz 370,-

1402 Umberto I., 1878-1900, 20 Lire 1882 R. 21,3mm; 6,45g. KM 21; Frbg.21 -MwSt. befreit- GOLD, vz/st 370,-

1403

1403 Versilberte Cu-Med. 1895 von Jonson, a.d. 700-Jahrfeier der Geburt des Heiligen Antonius. Treppe zum Altar mit
gekrönter Maria mit dem Jesuskind, weitere Heilige daneben und an den Ecken, darüber Jesus am Kreuz.
Rs.Heiliger Antonius in gothischem Torbogen, daneben 2 Engel. 49mm; 50,22g Orig.-Etui, vz-st 75,-

1404

1404 Vittorio Emanuele III., 1900-1946, 50 Lire 1933 XI R, Rom. 4,41g. KM Y.71; Frbg.34 -MwSt. befreit-
GOLD, st 620,-
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1405

1405 50 Lire 1912 R, Rom. 16,10g. KM 49; Frbg.27 -MwSt. befreit- GOLD, st 1.900,-

1406

1406 100 Lire 1925 R, Rom. 32,03g. Frbg.30 -MwSt. befreit- GOLD, vz 2.400,-

1407

1408

ITALIEN / FERRARA

1407 Stadt, Br.-Gussmed. o.J.(unsig.), unbekannter Medailleur. a.d. Eheschließung Alfonso d'Este, Herzog von Ferrara
(1476-1534) mit Lucrezia Borgia 1502. Brb. des Herzogs l. Rs.Brb. Lucrezias l. 55mm; 100,15. Späterer Guss - later
cast (Galvano), Arm.II, 89.2; Sabater 72 ss-vz 100,-

ITALIEN / FOSDINOVO

1408 Maria M.C. Malaspina, 1667-1669, Luigino 1666. 20,8mm; 1,81g; 6h. Cammarano 65 prägeschw., ss-vz 75,-

ITALIEN / LOMBARDEI UND VENETIEN

1409 Österreichische Administration, 1814-1859, 5 Centesimi 1822 M, 1843 M, 1852 V. 3 Centesimi
1852 V. Centesimo 1852 M, 1862 V. 5/10 Soldo 1862 B, KM C.3.3 7 Stk., ss-vz 50,-

1410

1410 Revolutionäre Provisorische Regierung, 1848, 5 Lire 1848 M, Mailand, KM C.22.3; Dav.206 kl.Rdf., ss 120,-
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1411

1412

1413

ITALIEN / NAPOLEONISCHES KÖNIGREICH

1411 Napoleon I. Bonaparte, 1804-1814, 10 Soldi 1811 M, Mailand. 2,51g. Mit altem
Beschreibungszettel Robert Ball, KM 6.1 vz 50,-

1412 5 Lire 1812 B, Bologna. 37,3mm; 24,82g; 6h. KM 10.9 ss 130,-

1413 40 Lire 1808 (o.Mzz). 26,5mm; 12,86g; 6h. KM 12; Frbg.5 -MwSt. befreit- GOLD, ss 1.000,-

1414

1415

ITALIEN / NEAPEL

1414 Joachim Murat, 1808-1815, Br.-Med. 1809 a.d. neapolitanischen Provinziallegionen. Bloßer Kopf l.
Rs.Krone auf Flaggenbündel. 38mm; 17,27g. Bramsen 842; Julius 2071 gereinigt, braune Patina, vz 300,-

ITALIEN / NEAPEL UND SIZILIEN

1415 Ferdinand IV. 1. Regierung, 1759-1799, 6 Dukati 1771 BP//CCR Neapel. 8,79g.
Frbg.849; KM C.76 GOLD, l.just., ss-vz 900,-

1416

1416 Ferdinand IV. 2. Regierung, 1816-1825, 15 Ducati 1818, Neapel.
PCGS MS-61, Frbg.856; Pagani 79 GOLD, PCGS MS-61 3.700,-
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1417

1417 Ferdinand II., 1830-1859, Br.-Med. 1845 von V.Catenacci und L.Arnaud, a.d. 7. Kongress italienischer Gelehrter in
Neapel. Brustbild des Philosophen Giovanni Battista Vico (1668-1743) r. Rs.Italia mit Fackel l. sitzend vor Postament
mit wissenschaftlichen Emblemen, dahinter der Vesuv. 61mm; 122,20g.
Wurzb.9061; Ricciardi 178; Slg.Brett.2432 f.st 200,-

1418

1419

1418 Francesco II., 1859-1869, 120 Grana 1859, KM C 161; Dav.176 Rd.l.bearb., ss 100,-

ITALIEN / RIMINI

1419 Sigismondo Pandolfo Malatesta, 1417-1468, Eins.Br.-Hohlgussmed. o.J. (um 1455) von Antonio Pisano,
genannt Pisanello (1395-1455). Geharnischte Büste l. 117mm; 225,12g. Hill -; Kress Coll.- ss 100,-

1420

1421

1422

ITALIEN / SARDINIEN

1420 Vittorio Emanuele I., 1802-1821, 20 Lire 1861, Turin. 6,4g. Frbg.1129 -MwSt. befreit- GOLD, ss/vz 440,-

1421 Karl Felix, 1821-1831, 5 Lire 1826, Dav.135 ss 100,-

1422 Karl Albert, 1831-1849, 20 Lire 1841 P, Genua. Anker. 21,3mm; 6,42g. KM C.115.1; Frbg.1143 -MwSt. befreit-
GOLD, s/ss 360,-
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1423

1424 1425

1423 100 Lire 1882. 32,18g. Frbg.1139 -MwSt. befreit- GOLD, f.st 2.400,-

ITALIEN / SIZILIEN
1424 Roger I., 1072-1101, AE Trifollaro, Mileto. Herzog l. reitend. Rs.Sitz. Maria mit Kind. 8,93g. CNI XVIII,287,7 ss 60,-

1425 Wilhelm II., 1166-1189, AE Trifollaro o.J., Messina. Löwenkopf v.vorn. Rs.Palme. 10,15g. Spahr 117 ss 50,-

1426 1427

1428

ITALIEN / TASSAROLO

1426 Livia Centruioni Oltremarini Malaspina, 1658-1667, Luigino 1666. 21,5mm; 2,18g; 6h.
KM 52; (S.1028) Sr., vz-st 100,-

ITALIEN / TOSKANA

1427 Johann Gastone von Medici, 1723-1737, AV Florino 1729. Rs.Johannes der Täufer. 21,3mm, 3,40g; 6h.
KM FR 328 GOLD, ss 350,-

1428 Franz II. von Lothringen, 1738-1765, 10 Paoli 1765, Florenz, Dav.1505 Vs.kl.Sf., ss 240,-

1429 1430

1429 Francescone 1748, Florenz (Münzmeister Carlo La Garde). Drap. und gepanz. Büste r., Löwenkopf auf Schulterband,
darunter Storch. Bekrön. Doppeladler mit Wappen, darunter PISIS und Datum. 40mm, 27g; 6h.
Dav.1507; CNI 412/41 Hsp.,ss 200,-

1430 Leopold I. von Habsburg-Lothringen, 1765-1790, Francescone (10 Paoli) 1772, Florenz. 27,52g.
Dav.1514; Mont.379/2 Prachtex., vz-st 1.850,-

1431

1431 Francescone 1790, Florenz. 41,5mm, 27,30g; 6h. Dav.1518; CNI XII.439.183 ss-vz 400,-
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1432

1434

ITALIEN / TOSKANA

1432* Leopold II. von Habsburg-Lothringen, 1824-1859, 1/2 Francescone 1829, KM 73; Pagani 124 ss-vz 600,-

ITALIEN / VENEDIG

1433 Stadt, Eins. versilb. Renaissance-Bronze o.J. auf die Porta de San Thomas in Treviso von MDXVIII (1518) des
Hl. Thomas. 92x74x5mm; 160g ss 75,-

1434 Antonio Venieri, 1382-1400, AV Zecchino o.J. Der Hl. Markus überreicht dem Dogen das Vexillum.
Rs.Christus in Sternenmandorla. 3,54g. Frbg.1229 GOLD, gelocht, vz+ 350,-

1435

1436

1435 Ludovico Manin, 1789-1797, Tallero 1791. 40mm; 28,43g; 12h. Dav.1575 Prachtex., schöne Patina, vz-st 400,-

JAPAN

1436 122. Kaiser Mitsuhito (Meiji), 1867-1912, 20 Sen Jahr 31 =1898 (vz), 10 Sen Jahr 28 =1895
(f.st), 5 Sen Jahr 4 =1871 (ss), KM Y.24; Y.23; Y.6 3 Stk., ss bis f.st 60,-

1437 100 Mon o.J.(1835-1870) (3x). 4 Mon o.J. (1769-1860). Mon o.J.(18.Jh.). 5 Sen Jahr 22 =1889.
5 Sen Jahr 30 =1897. 2 Sen Jahr 10 =1877. 10 Sen Jahr 28 =1895 (2x). 10 Sen Jahr 6 =1917, KM C.7 11 Stk., ss 50,-

1438

1440
1441

1438 Yen Jahr 28 =1895. Kontermarke "Gin" links, KM Y.28a.2 f.vz 100,-

KANADA

1439 Victoria, 1837-1901, Cent 1894 (f.ss), 5 Cents 1886 (ss), 10 Cents 1892 (f.ss), PRINCE EDWARD ISLAND, Cent
1871 (ss), NEWFOUNDLAND, Cent 1894 (ss), BAS CANADA, 1/2 Penny Token 1837 (ss),
KM 7; 2; 3; 4; 1; Tn6 6 Stk., f.ss bis ss 70,-

1440 Georg V., 1910-1936, Sovereign 1911 C, Ottawa. 22mm; 7,97g. KM 20; Frbg.2 -MwSt. befreit- GOLD, ss/vz 460,-

1441 Elisabeth II., 1952-2022, 100 Dollars 1978. Gänse. 27mm; 16,96g. KM 122 -MwSt. befreit- GOLD, f.Kr.i.F., PP 980,-
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1442

1442 200 Dollars 2017. Call of the wild - röhrender Hirsch, KM - -MwSt. befreit- GOLD, in orig. Blister, st 2.100,-

1443 1444

KANADA / NEUFUNDLAND

1443 Victoria, 1837-1901, 50 Cents 1888. 11,56g. KM 6 f.ss 60,-

KENIA / MOMBASA

1444 Britische Administration, 1887-1964, Rupie 1888 H, Birmingham. 11,54g. KM 5 ss 50,-

1445 1446

KOLUMBIEN

1445* Karl IV., 1788-1808, 8 Escudos 1802 NR JJ, Nuevo Reino. 34,9mm; 27,02g. Frbg.51;
KM 62.1 GOLD, Vs.kl.Sf., ss 1.650,-

1446 Vereinigte Staaten, 1862-1886, 5 Pesetas 1875, Cartagena Cantonales Revolutionsgeld. 24,78g. KM - vz 200,-

1447 1448
1449

LAOS

1447 Königreich von Lanchang, 1353-1571, AR Lat zu 1/4 Tamlung mit 3 Stempeln: Chakra, Elefant, Chakra.
42mm; 20,69g. Sogen. Blutegelgeld, Mitch.2789 ss 80,-

1448 AR Lat zu 1/8 Tamlung mit 3 Stempeln: Chakra, Elefant, Chakra. 32mm;
10,93g. Sogen. Blutegelgeld, Mitch.2789 ss 60,-

1449 AR Lat zu 1/2 Tamlung mit 3 Stempeln: Chakra, Elefant, Chakra. 57mm; 31,36g., Mitch.2783; Var. ss 100,-

1450 AR 1 1/4 Tamlung (17.Jahrh.). Drei Schlangenstempel. 114mm; 71,77g. Mitch.3004 ss 50,-
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1451
1453

LETTLAND

1451 Republik, 1918-1940, Silbermed. o.J. von GSM a.d. Weihnachtsfest. "Seasons Greetings" über tanzendem
Weihnachtsmann mit Rentier auf Schlittschuhen bei Musik. Rs.999 Fine Silver 1 Troy-Oz im Lorbeerkranz um
freies Feld. 39mm; 31,24g ss 60,-

LETTLAND / RIGA

1452 Stadt, Br.-Med. 1980 a.d. 40. Jahrestag der lett. Schifffahrtsgesellschaft. Stadtansicht. Rs.Logo mit Datum. vz;
60mm, 118g. Br.-Med o.J. ebenso. Rs.Latvian Shipping Company. vz-st; 61mm, 120g. DAZU: KARELIEN, Alu.-
Med o.J. Petrosadowsk. Stadtansicht. Rs.Segelschiff, Landkarte. f.st; 65mm; 48g. LITAUEN-Klaipeda, Br.-Med
Lithuanian Shipping Company. vz; 60mm; 96g. GEORGIEN,Br.-Med o.J. Georgian Shipping Company -USSR
Morflot Batumi. vz; 60mm; 71g. Sommer K 175 5 Stk., vz bis f.st 50,-

LIECHTENSTEIN

1453 Johann II., 1858-1929, Vereinstaler 1862 A, Dav.215; T.468 vz+ 1.700,-

1454

1455

1456

1454 5 Kronen 1904, KM Y.4; HMZ 1376c ss 70,-

1455 Franz Josef II., 1938-1990, 50 Franken 1961. 11,28g. Frbg.22; KM 19; Schön 19 -MwSt. befreit- GOLD, st 980,-

MALAYSIA / STRAITS SETTLEMENTS

1456 Victoria, 1837-1901, 5 Cents 1898. 16mm; 1,36g; 6h. KM 10 f.st 100,-

1457

1457 50 Cents 1893. 31mm; 13,52g; 5h. Ex Heidelberger Münzhandlung Herbert Grün e.K.,
A 87, 2023, Nr. 521, KM 13 selten, kl.Kr., vz 2.000,-

MALTA

1458 Republik seit 1964, 2 Pounds 1972. (2x) 38mm; 20g. DAZU:Pound 1972. (2x) 32mm; 10g. KM 14; 13 4 Stk., st 60,-

1459 4 Pounds 1974. (4x) 38mm; 20g. KM 41 4 Stk., st 60,-

1460 2 Pounds 1974. (5x) 32mm; 10g. KM 24 5 Stk., st 45,-
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1461

1461 50 Pounds 1972. 34mm; 30g. DAZU:50 Pounds 1974. 28mm; 14,97g.
KM 18; 28; Frbg.48; 55 GOLD, 2 Stk., Prooflike 2.700,-

1462

1462 50 Pounds 1972. 34mm; 30,1g: DAZU:20 Pounds 1972. 26mm; 12,08g.
KM 17; 18; Frbg.49; 48 GOLD, 2 Stk., st 2.500,-

1463

1463 50 Pounds 1974. 38mm; 15g: DAZU:20 Pounds 1974. 22mm; 6,06g.
KM 28; 27; Frbg.55; 56 GOLD, 2 Stk., Prooflike 1.250,-

1464

1464 20 Pounds 1972. 26mm; 12,09g. DAZU:10 Pounds 1972. 22mm; 5,98g.
KM 17; 16; Frbg.49; 50 GOLD, 2 Stk., st 1.050,-

1465 1466

1465 20 Pounds 1974. 22mm; 6,04g. DAZU:5 Pounds 1972. 19mm; 2,98g.
KM 27; 15; Frbg.56; 51 GOLD, 2 Stk., st 540,-

1466 10 Pounds 1972. 22mm; 5,96g. DAZU:5 Pounds 1972. 19mm; 2,96g.
KM 16; 15; Frbg.50; 51 GOLD, 2 Stk., st 520,-

1467

1467 10 Pounds 1974. (2x) 19mm; 3g. KM 26; Frbg.57 GOLD, 2 Stk., Prooflike 360,-
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1468

1468 Br.-Med. 1949 von D'Antino a.d. 76. Großmeister des Malteserordens Ludovico Chigi-Albani della Rovere
(1866-1951). Uniformierte Büste r. Rs.Eingangsbereich OSPEDALE DI-SAN.GIOVANNI.BATTISTA/ANNO
1949. 104mm; 332,86g vz-st 150,-

1469

1470

1469 MALTESERORDEN, Angelo de Mojana di Cologna, 1962-1988, Sovrano 1970. 22mm; 8,01g.
Frbg.14a var. -MwSt. befreit- GOLD, offene PP 470,-

MEXIKO

1470 Karl IV., 1788-1808, 8 Reales 1790 Mo FM. Mzz. Mo, Mexico City. 39,5mm; 26,94g; 12h.
KM 107 Prachtex., selten in der Erhaltung, vz-st 300,-

1471 1472

1471 Ferdinand VII., 1808-1821, 8 Reales 1809 Mo, Mexico City. 27g. KM 110 schöne Tönung, ss-vz 160,-

1472 Augustin I., Iturbide, 1822-1823, 8 Reales 1823 JM, Mexico City. 26,86g. KM 310 kl.Rdf., ss 85,-
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1473

1473 Maximilian, 1864-1867, 50 Centavos 1866 MO, Mexiko City. 30,5mm; 13,41g; 6h.
KM 387 Prachtex., schöne Patina, f.st 1.000,-

1474
1475

1474 Republik, seit 1821, 8 Reales 1849 Do-JMR, Durango. 38,5mm; 26,60g.
KM 377.4 selten, Prachtex., schöne Patina, vz 800,-

1475 4 Reales 1857 Ga-JG, Guadalajara. 33mm; 13,54g; 6h. KM 375.2 schöne Patina, ss+/f.vz 200,-

1476 1477

1476 8 Reales 1877 GO-FR, Guanajuato. 26,93g. Mit Chopmarks, KM 377.8 ss-vz 70,-

1477 Peso 1966 Mo, Mexiko City. Mit Fassungsring und Öse. 36mm; 18,64g. 6h. KM 459 ss-vz 50,-

1478
1479

1480

1478 20 Pesos 1959, Mexico City. Restrike. 27,47mm; 16,68g. KM 478; Frbg.171R -MwSt. befreit- GOLD, st 960,-

MONACO

1479 Charles III., 1856-1889, 20 Francs 1879 A, Paris. 6,44g. Frbg.12; KM 98 -MwSt. befreit- GOLD, vz/st 500,-

1480 Albert I., 1889-1922, 100 Francs 1901 A, Paris. 32,18g. Frbg.13; KM 105 -MwSt. befreit- GOLD, vz 2.100,-
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1481

1482 1489

MOZAMBIQUE

1481 Maria II. von Portugal, 1834-1853, Real 1853. 1,22g. KM 24 vz/st 50,-

NEPAL

1482 Prithvi Vira Vikrama, 1881-1911, Mohar SE 1826 =1904. 26,28mm; 5,54g. KM 673.1; Frbg.17 -MwSt. befreit-
GOLD, st 400,-

1483 Tribhuvana Bir Bikram, 1911-1950, 2 Mohars VS1970 =1913, VS1971 =1914, VS1972 =1915, VS1977 =1920,
VS1978 =1921, KM 695 5 Stk., ss bis vz 70,-

1484 2 Mohars VS1970 =1913, VS1971 =1914, VS1972 =1915, VS1985 =1928, VS1988 =1931,
KM 695 5 Stk., ss bis vz 70,-

1485 2 Mohars VS1969 =1912, 2x VS1970 =1913, 2x VS1971 =1914, KM 695 5 Stk., ss bis vz 70,-

1486 2 Mohars VS1971 =1914, KM 695 5 Stk., ss bis vz 70,-

1487 2 Mohars VS1971 =1914. DAZU:Prithvi Vira Vikrama, 1881-1911, 2 Mohars SE1832 =1910, 2x SE1833 =1911,
KM 695; 656 4 Stk., ss bis vz 60,-

1488 2 Mohars VS1970 =1913, VS1971 =1914, VS1972 =1915, VS1980 =1923, VS1984 =1927,
KM 695 5 Stk., ss bis vz 0,-

1489 Virendra Vir Vikram, 1971-2001, 1/2 Tola Asarfi VS 2044 =1987. 23,42mm; 5,87g.
Vgl.Frbg.64 -MwSt. befreit- GOLD, st 320,-

1490 1491
1492

1490 Mohar VS 1991 =1934. 26,5mm; 5,59g. Frbg.27; KM 702 -MwSt. befreit- GOLD, vz-st 300,-

1491 Mohar VS 1981 =1924. 26,6mm; 5,59g. Frbg.27; KM 702 -MwSt. befreit- GOLD, f.st 300,-

1492 5.0G Asarfi VS 2044 =1987. 23,3mm; 5g. Frbg.45; KM 1021a -MwSt. befreit- GOLD, st 270,-

1493

1494

NIEDERLANDE

1493 Wilhelm IV.(Karl Heinrich Friso), 1747-1751, Br.-Med. o.J. (1747) a.d. Ernennung von Wilhelm IV. zum
Erbgouverneur der Republik der sieben vereinigten Provinzen. Am 3. Mai 1747 wurde er der erste erbliche
Gouverneur der Republik. Neben dem Vizekönig wurde Wilhelm zum Generalkapitän und Generaladmiral der
Republik ernannt. Büste von Wilhelm IV. von Oranien und seiner Gemahlin Anna von Hannover. Rs.Wappen der
Niederlande umgeben von 7 Wappen. 42mm; 17,90g; 6h. v.Loon 232 Franks 323 vz 100,-

1494 Batavische Republik, 1795-1806, 1/16 Gulden 1802, (in Holland geprägte Silbermünzen) Inkhuizen (KM 78).
Erh.Schöne Tönung, Rs.winz. Kr., vz; 20,3mm; 0,66g. DAZU: Niederländisch Ost-Indische Companie, CU-Duit
1748. West-Friesland Wappen. Rs.VOC Monogramm, oben Han, unten Datum (KM 131). Erh. ss, 20,8mm, 2,89g;
12h. DAZU: 1/2 CU-Duit 1754/9. Gekrön. Utrecht Wappen. Rs.VOC Monogramm, oben Schild, unten Datum
(KM 112.1). Erh. ss; 18mm; 1,28g. KM 78 3 Stk., ss bis vz 130,-
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1495

1495* Ludwig Napoleon, 1806-1810, Dukat 1809, Utrecht. Mzz.Biene. 3,41g. Frbg.322; KM 38; Schl.62 GOLD, vz 1.150,-

1496 1497

1496 Willem I., 1815-1840, 3 Gulden 1824, Ultrecht. 40mm; 32,28g; 6h.
KM 49; Dav.233; Schulman 246a äußerst selten in der Erh., Prachtex., herrliche Patina, f.st 2.000,-

1497 2 1/2 Gulden 1840, Ultrecht. 38mm; 24,93g; 6h. Dav. 234; KM 67 selten, schöne Tönung, vz+ 1.000,-

1498 1499 1500

1498 5 Gulden 1827, Ultrecht. 18,5mm; 3,36g; 6h. Frbg.328; KM 60 GOLD, f.vz 400,-

1499 5 Gulden 1827, Ultrecht. 18,5mm; 3,35g; 6h. Frbg.328; KM 60 GOLD, f.vz 400,-

1500 Willem II., 1840-1849, 25 Cents 1849. Mit Punkt, KM 76 NGC, Cleaned, UNC DETAIL 80,-

1501
1502

1501 10 Gulden 1875. 22,3mm; 6,7g. Frbg.342; KM 105 -MwSt. befreit- GOLD, Vs.kl.Kr., f.vz/st 380,-

1502 Willem III., 1849-1890, Kleine silberne Dose 1830 für 5 Cent-Münzen, oben grav. le 26.Sept.1830, unten eine 5 C.-
Münze. Mit 20 5 C.-Münzen 1850 (4x), 1855, 1859, 1862 (2x), 1863 (3x), 1868 (3x), 1869 (3x), 1872 (2x), 1879 +
1936, Türkei AH 1293, Jahr 19. 25x17mm; gefüllt 24,23g. KM 91 meist ss oder besser 100,-

1503

1503 10 Gulden 1875 (ss/vz); 1876 (vz/st). Je 22,5mm; 6,73g. Frbg.342; KM 105;106 -MwSt. befreit-
GOLD, 2 Stk., ss/vz, vz/st 780,-
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1504

1504 Vergol. Br.-Preismed. 1883 von A.Fisch. Internationale Kolonial- und Exportausstellung in Amsterdam. Kopf l. über
2 gekr. Wappen. Rs.Fama mit Posaune bekränzt Jüngling, Widmungstafel: BEAUX ARTS/PEINTURE/J.DE LA
HOESE. 70mm; 132,20g. Wurzb.9770 Var. vz+ 75,-

1505 1506
1507

1505 Wilhelmina I., 1890-1948, Gulden 1897. DAZU: 10 Cents 1897, KM 117; 116 2 Stk., vz 100,-

1506 5 Gulden 1912. 18mm; 3,36g. KM 151; Frbg.350 -MwSt. befreit- GOLD, ss-vz 190,-

1507 10 Gulden 1897. Mit langem Haar. 6,73g. Frbg.347; KM 118 -MwSt. befreit- GOLD, f.st 470,-

1508 1509 1510

1508 10 Gulden 1927. 22,3mm; 6,73g. KM 162; Frbg.351 -MwSt. befreit- GOLD, f.st 390,-

1509 10 Gulden 1925. 22,45mm; 6,72g. KM 162; Frbg.351 -MwSt. befreit- GOLD, vz 380,-

1510 10 Gulden 1897. 22,6mm; 6,72g. KM 118; Frbg.347 -MwSt. befreit- GOLD, ss-vz 390,-

1511

1512 1513

1511 Goldmed. 1919 a.d. Verdienste um das königlich-niederländische Meteorologische Institut. Brustb. l. Rs.13 Zeilen
Schrift im Lorbeerkranz. Rd.Punze. 36mm; 28,73g GOLD, vz-st 1.500,-

1512 Juliana, 1948-1980, Dukat 1972. 21,4mm; 3,49g. Frbg.353; KM 190.1 -MwSt. befreit- GOLD, Prooflike 210,-

1513 Dukat 1972. 21,15mm; 3,49g. Frbg.353; KM 190.1 -MwSt. befreit- GOLD, min.Kr., Prooflike 210,-

1514 1515

1514 Dukat 1972. 21,2mm; 3,49g. Frbg.353; KM 190.1 -MwSt. befreit- GOLD, min.Kr., Prooflike 210,-

1515 Varia, WESTFRIESLAND
Dukat 1778. 3,44g. Frbg.295 GOLD, ss/vz 580,-
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1516 1517 1518

1516* UTRECHT
Dukat 1650. 3,42g. Frbg.284; KM 7 GOLD, ss 450,-

1517 HOLLAND
Dukat 1757. 3,45g. Frbg.250; KM 12 GOLD, ss/vz 450,-

1518* HOLLAND
Dukat 1763. 3,43g. Frbg.250; KM 12 GOLD, ss/vz 400,-

1519

1520

1519 HOLLAND
Dukat 1771. 3,43g. Frbg.250 GOLD, ss/vz 400,-

1520 Silbermed. o.J.(1791) von H.Lagemann, a.d. Hochzeit. Weiblicher Genius vor Feueraltar mit brennendem Herz. Rs.8
Zeilen Schrift zwischen Adler und Band. Gravierungen auf Altarsockel ("25") und auf Band ("IBALT HUBNER EN
MARIA GEKIER"). 16,4g; 39mm, Bernolt 1463 vz 190,-

1521 1522

1523

NIEDERLANDE - SPANISCHE

1521 Albert und Isabella, 1598-1621, 1/4 Patagon (1/4 Albertustaler) o.J.(1616-1617), Antwerpen. Krone über
Andreaskreuz zwischen zwei Monogrammen. Rs.Wappen. 6,85g. Del.268ff. ss+ 80,-

1522 AR Adlerschilling o.J. (1612-19) (Anna von der Mark 1604-1631). Bekrön.Wappen. Rs.Bekrön.Doppeladler.
30mm, 4,00g; 10h. Lucas 83f ss 100,-

NIEDERLANDE / FRIESLAND

1523 Bruno III., Graf von Friesland, 1038-1057, Denar o.J. Gekrönter Kopf mit Zepter r. Rs.BRVN zw. Barren.
18mm; 0,85g; 12h. Dbg.499 ss 75,-

1524

1525

NIEDERLANDE / GELDERLAND

1524 Provinz der Vereinigten Niederlande, 1543-1795, Löwentaler 1648, Dav.4849; Delm.825 ss+ 120,-

1525 Philipp II., 1555-1598, 1/2 Philippstaler 1564. 13,47g. Delm.62; GH.212 Fundbelag, s 35,-
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1526

1527

NIEDERLANDE / GRONINGEN

1526 Provinz der Vereinigten Niederlande, 1543-1795, 6 1/4 Stuiver 1672. Belagerungsklippe. 3,40g.
Delm.738; KM 24 f.vz 200,-

NIEDERLANDE / HOLLAND

1527 Provinz der Vereinigten Niederlande, 1543-1795, Zilveren Dukat 1662, Dordrecht. Ritter r. stehend, hält Schwert,
davor Wappen. Rs.Bekröntes Löwenwappen. 43mm; 27,99g. 10h. Dav.4896; Delm.968 ss+ 100,-

1528 1529

1528 Dukaton 1771. Silberner Reiter. 42,5mm; 32,33g; 12h. Dav.1827; Delm.1014 schöne Patina, f.vz 350,-

NIEDERLANDE / KAMPEN

1529 Stadt, Dukaton (Zilveren Rijder) 1666, 32,52g. KM 61.1; Dav.4945 s/ss 100,-

1530

1531 1532

NIEDERLANDE / UTRECHT

1530 Provinz der Vereinigten Niederlande, 1543-1795, Dukat 1612. 3,43g. Frbg.284; Delm.963 GOLD, l.gewellt, ss 400,-

NIEDERLANDE / UTRECHT, BISTUM

1531 Friedrich von Blankenheim, 1393-1423, AR Groot, Deventer. Wappen Blankenheim. Rs.Adler über Stiftsschild.
33mm; 3,54g; 9h. v.d.Ch.13/9 ss+ 80,-

NIEDERLANDE / WESTFRIESLAND

1532 Provinz der Vereinigten Niederlande, 1543-1795, Gulden 1763. Gekr. Wappen zwischen Jahreszahl.
Rs.Stehende Frauengestalt an Säule lehnend und Stab haltend. 10,48g. Del.1180; KM 97.5 ss 95,-
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1533

1534

1533 Gulden 1713, Kranich, KM 97,2 ss 65,-

NIEDERLANDE / ZEELAND
1534 Provinz der Vereinigten Niederlande, 1543-1795, Silberdukat 1794, Dav.1848; Delm.976 ss-vz 240,-

1535

1536

1537

NORWEGEN
1535 Christian VII., 1766-1808, 2 Skilling 1802 IGM, Altona. 1,5g. KM 270; Hede 18 A; Sieg 4 ss+ 60,-

1536 1/4 Reichstaler = 1/5 Speciedaler 1798 IGM, Kongsberg. 7,16g. KM 272; Sieg 9.2 etw.Fundbelag, s/ss 75,-

1537* Carl XV., 1859-1872, 2 Skilling 1871. Rosetten. 1,5g. Sieg 4; KM 336 Tönung, vz-st 65,-

1538

1538 Oscar II., 1872-1905, 2 Kroner 1897, Kongsberg. 31mm; 14,95g; 12h. KM 359 sehr selten in der Erhaltung, f.st 900,-

1539
1540

1543

1539 Krone =15 Skilling 1887, Sieg 58; KM 357 s 60,-

1540 Zinnmed. 1890 von Throndsen a.d. Besuch Wilhelm II. Gestaffelte Brb. Wilhelm II. und Oskar II. r. Rs.Mit
Mauerzinnen bekröntes Wappen zw. Eichenlaub. 31,1mm; 14,95g min.Kr., vz 50,-

ÖSTERREICH

1541 Erste Republik, 1918-1938, 2 Schilling Serie (5 Stk.), darin: 1932, Josef Haydn (st); 1934 Dr. Engelbert Dollfuss
(w.Kr., st); 1935, Dr. Karl Lueger (feine Patina, f.st); 1936, Prinz Eugen von Savoyen (st); 1937, J.B. Fischer von
Erlach (w.Kr., st). Gesamtgewicht 60,02g. KM 2848ff 5 Stk., f.st bis st 75,-

1542 2 Schilling Serie (5 Stk.), darin: 1928, Franz Schubert (f.st); 1929, Dr. Theodor Billroth (kl.Rdf., f.st); 1930, Walther
von der Vogelweide (w.Kr., st); 1931, Wolfgang Mozart (w.Kr., st); 1932, Dr. Ignaz Seipel (w.Kr., st).
Gesamtgewicht 59,89g. KM 2843ff 5 Stk., f.st bis st 60,-

1543 25 Schilling 1931. 5,89g. Frbg.521; KM 2841 -MwSt. befreit- GOLD, st 450,-
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1544

1544 25 Schilling 1926. 5,88g. Frbg.521; KM 2841 -MwSt. befreit- GOLD, st 410,-

1545

1545 Zweite Republik, seit 1945, Goldmed. 1955 von Wild a.d. 800-Jahrfeier Basilika Mariazell. Magna Mater.
Rs.Ansicht der Basilika. Rd.Punze 585. (PP) 33mm; 20,94g. DAZU:Silbermed. 1957. a.d. Basilika Mariazell.
Rd.Punze 900. (st) 33mm; 15,24g. In roter Schatulle 2 Stk., Box, st, PP 760,-

1546

PANAMA

1546 Republik, seit 1903, 20 Balboas 1975, KM 31 PP 80,-

PAPUA NEUGUINEA

1547 Georg V., 1910-1936, Shilling 1935 (4x) 1936 (1x). DAZU: Georg VI. 1938 (3x), 1945 (4x), KM 5; 8 12 Stk., vz 75,-

1548 1549

PERU

1548 Carlos IV., 1788-1808, 8 Escudos 1790 IJ, Lima. 37,06g; 26,96g. KM 92; Frbg.36 GOLD, Vs.Kr., ss 1.600,-

1549 8 Reales 1805 JP, Lima. 26,84g. KM 97 ss+ 95,-
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1550

1551
1552

1550* Ferdinand VII., 1808-1822, 8 Escudos 1800 IJ, Lima. 27,02g. Frbg.40 GOLD, ss/vz 1.800,-

1551 Republik, seit 1821, 5 Soles 1965. 14,9mm; 2,34g. DAZU:1/5 Libra 1965. 14,5mm;
1,58g. KM 235; 210 -MwSt. befreit- GOLD, 2 Stk., st 230,-

1552 1/2 Libra 1968 BBB. 19,3mm; 3,99g. KM 209; Frbg.74 -MwSt. befreit- GOLD, st 240,-

1553
1554

1555

1553 20 Soles 1964, Lima. 22,9mm; 9,36g. KM 229; Frbg.80 -MwSt. befreit- GOLD, st 540,-

1554 Libra 1965. 21,9mm; 7,98g. DAZU:10 Soles 1964. 17,9mm; 4,6g. KM 207; 236 -MwSt. befreit-
GOLD, 2 Stk., f.st/st 740,-

1555 Libra 1917. 7,89g. Frbg.73; KM 207 -MwSt. befreit- GOLD, f.st 565,-

1556

PHILIPPINEN

1556 Administration der USA, 1898-1946, Peso 1912 S, San Francisco, KM 172 Prachtex., schöne Tönung, f.st 4.000,-

1557

1558

1557 Peso 1911 S, San Francisco. 36mm; 20,05g; 6h. Ex Heidelberger Münzhandlung A 87, 2023, Nr.518,
KM 172; Ray. 445 vz-st 1.800,-

POLEN

1558 Sigismund I., 1506-1548, Silbergroschen 1538, Danzig, Kopicki 7332 ss 100,-

163



AUSLAND

1559 1560 1561

1559 Sigismund August, 1547-1572, 1/2 Groschen 1561 (2x), litausche Prägung. Adler. Rs.Reiter l., darunter Datum.
Je ca. 20mm; je ca. 1,18g; 12h. Gum.598 2 Stk., ss-vz 100,-

1560 Sigismund III., 1587-1632, Dreigröscher 1595, litauische Prägung. 21,5mm; 2,52g; 9h.
GUM. 1336; Kopicki 3526 selten, schöne Patina, ss+ 120,-

1561 Dreigröscher 1600, Posen. 20mm; 1,52g; 1h. Gum.1102; Kopicki 1157 schöne Patina, ss-vz 100,-

1562 1563
1564

1562 AE Denar 1607, Posen. 12mm; 0,25g; 9h. Kopicki 7958 (R4),ss 80,-

1563 AE Denar 1603, Posen. 12mm; 0,20g; 9h. Kopicki 7953 (R5), Rdf., ss 75,-

1564 Solidus = Schilling (16)14, Krakau. 0,78g. Saurm.5495; KM 16 selten, ss 50,-

1565 1566
1567

1565 Johann II. Kasimir, 1648-1668, Sechsgröscher 1661 GBA, Lemberg. 3,10g. Gum.1709; KM 91 ss 50,-

1566* August III. von Sachsen, 1733-1763, Sechsgröscher 1754 EC, Leipzig. 3,08g. Gum.2150; Mers.1785 ss 80,-

1567 Cu-Schilling (Solidus) 1763 ICS, Elbing. 16mm; 0,66g. KM 105 schöne Patina, ss 60,-

1568

1569

1568 Stanislaus August, 1764-1795, 4 Groschen 1767 FS, Warschau. 4,81g. Kop.2353 ss 160,-

1569 Alexander I. von Russland, 1801-1825, Silbermed. 1826 a.s. Tod. Belorb. Büste r.,
darüber Stern. Rs.5 Zeilen Schrift im Lorbeerkranz. 41mm; 32g; 12h. Diakov 445; H.-Cz. 3598 kl. Rf., ss 680,-

1570 1571

1570 Nikolaus I. von Russland, 1825-1855, 5 Zlotych 1830 KG, Warschau.
31,5mm; 15,59g; 12h. Kopi.2709; KM C.116 vz 700,-

1571 5 Zlotych =3/4 Rubel 1839 MW, Warschau, Gum.2548; Bitkin 1145 Rdf., s/ss 100,-
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1572
1573

1572 Republik, 1919-1938, 5 Zlotych 1930. 17,94g. KM Y.19.1 ss 70,-

1573 5 Zlotych 1936 A, Warschau. 28mm, 11,02g. KM 31 schöne Tönung, ss-vz 50,-

1574

1574 10 Zlotych 1933. 70. Jahrestag des Aufstandes. 20,02g. KM 24 kl.Kr., ss-vz 60,-

1575 Varia, Br.-Med. 1970 von Z.R. a.d. 50-Jahrfeier der Seefahrtsschule. Polnischer Adler vor Landkarte. Rs.Dreimaster
r. (2x). vz-st; je 70mm; je 123g. Br.-Med. o.J. a.d. Seefahrtsverein. Polonia als Engel l. stehend, mit Schwert u.Schild.
Rs.Dampfer r., MS.PILSUDSKI. ss; 34mm; 13g. Neusilbermed. o.J. a.d. Polish Ocean Lines (POL). Lastwagen,
darunter drei Wappen, darüber Logo. Rs.Containerschiff auf See, vier Zeilen Schrift.
vz-st; 70 mm; 150g 4 Stk. 50,-

1576 Br.-Med. o.J. von H. Fajlhauer a.d.Werften in Gdynia u. Gdansk. 12 Zeilen Schrift Rs.Hafenanlage mit Kränen. vz-st;
70mm; 167g. DAZU: Neusilbermed. 1981 30 Jahre Polskie Linie Oceaniczne. Schiff auf Erdball. Rs.XXX, 3
Wappen.vz; 70mm; 129g. Br.-Med. 2 Boote,SWINOUJSCIE. Rs.Wappen. ss-vz; 70mm; 142g. Br.-Med. a.d. 50
Jahre Hafen von Gdynia. Schiffe im Hafen. Rs.Wappen, Kranhaken. vz-st; 70mm; 145g. Br.-Med v.Wilczopolska.
Zentral.Schifffahrtsmuseum.50mm 5 Stk 50,-

1577

1577 Neusilbermed. 1987 von Bogdan Chmielewski (Hrsg.PTAiN) a.d. 300. Jahrestag der Schlacht bei Oliva. Brb. des
Admirals "Arend Dickmann", 5 Zeilen Schrift i.F.l., Datum i.F.r. Rs.Kriegsschiff auf See, hinten versunkenes Schiff,
2 Zeilen Schrift. 70,5mm; 137,96g f.vz/vz 50,-

POLEN / DANZIG

1578 Stadt, Lot von 4 Stücken: 1 Gulden 1923, Utrecht (3x, J.D 7, vz-f.st), je 24mm; je ca. 5g; 6h. 1/2 Gulden 1923,
Utrecht (J.D 6, vz), 20mm; 2,50g; 6h. J.D 7; 6 4 Stk., vz bis vz-f.st 120,-
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1579 1580

1579 Lot von 3 Stücken: 1 Gulden 1932 A (2x, J.D 15, vz), je 24mm; je ca. 4,90g; 12h. 1/2 Gulden 1932 A (J.D 14, vz),
20mm; 3g; 12h. J.D 15; 14 3 Stk., vz 100,-

1580 2 Gulden 1923, Utrecht. Kogge n.l. fahrend, Stern. Rs.Stadtwappen, Jahreszahl. 27mm; 9,96g; 6h.
J.D 8 winz.Kr., vz+ 100,-

1581

1586

1581 Silbermed. o.J. (1660) v. J.Höhn a.d. Frieden von Oliva. Fides und Pietas reichen sich die Hände, im Hintergrund
Stadtansicht von Danzig, darüber strahlendes Auge. Rs.Justitia und Pax umarmen einander, davor Schrifttafel. 58,95g;
59mm schöne Patina, ss+ 1.550,-

1582 Lot von 5 Med: Br.-Med. 1975 von Tolkin a.d. 30. Jahrestag der Befreiung. Stadtwappen. Rs.Stadtansicht. vz;
70mm; 175g. Br.-med 1998 a.d. Renovierung des Uphagenhaus. Stadtansicht. Rs.Giebeldach. st; 70mm; 121g. Br.-
Gussmed 1971 von HD a.d.poln. Schiffsbau. Schiffe im Hafen. Rs.6 Zeilen Schrift. vz;88mm;403g. Neusilbermed.
1976 a.d. Danziger Theater. Bühne mit Wappen. Rs.Gebäudeansicht. ss; 60mm; 93g. Br.-med o.J. a.d. Krantor.
Wappen. Rs.Krantor. 33mm 5 Stk., ss bis vz 50,-

1583 Br.-Gussmed. 1974 a.d. 10. Operatin Sail Poland. 2 Segelschiffe auf See. Rs.7 Zeilen Schrift. vz; 100mm;301g. Br.-
Med. 1982 a.d. Lenin-Werft Daru Mlodziezy. Dreimaster l. Rs.Seemansknoten, 4 Zeilen Schrift. ss-vz; 59,5mm;
144g. Neusilbermed. 1970 a. 40 Jahre Atlantiklinie. Schiffe im Hafen. Rs.Landkarte. vz; 70mm; 174g. Br.-Med. 1977
a.d. 25jährige Bestehen von OGAR. Jagdhund. Rs.Zeilen Schrift. f.st; 60mm; 95g 4 Stk., ss-vz bis f.st 50,-

1584 Br.-Gussmed. 1978 a.d. 30. Jahrestag Stapellauf Seeschiff S/S "Soldek". Beladenes Schiff zw. 2 Wappen. Rs.Schiff,
12 Zeilen Schrift. vz; 86mm; 285g. Br.-Med. 1973 a.d. 25 Jahrestag Lenin-Werft in Danzig. Logo zw. Datum
Rs.Schiff. vz;70x58mm; 147g. Neusilbermed. 1971 von W.Kowalik a.d. 20. Jahrestag Shipbrokerslinie "MAG".
Danziger Bucht. Rs.Schiff. vz; 70x52; 123g. Br-Med. a. d. PLO, neue Schiffe. 2 Schiffe.Rs.Landkarte. 161g

4 Stk., vz 50,-

1585 Br.-Med. 1969 von A. Pietrowiec & K. Krecicki a.d. 700. Todestag des "Swiietopelk". Brb. halblinks.
Rs.PIERWSZEMU/POGROMCY/KRZYZAKOW/NUMISMATYCY/GDANSCY/1966, r. Schwert, alles vor
Landkarte. Erh. vz-st; 70mm; 151g.  DAZU: Neusilbermed. 1975, 50 Jahre baltisch.Institut (Torun-Gdynia-Gdansk).
Leuchtturm bei rauer See, IN MARI VIA TUA. Rs.Danziger Wappen vor poln. Adler. 70mm; 177g. Br.-Med. 2001,
50 Jahre Polfracht. in Orig.-Etui, 58mm; 110g 3 Stk., vz-st 50,-

PUERTO RICO

1586 Alfonso XIII., 1886-1898, 20 Centavos 1895 PGV, Madrid. 5,02g. KM 22 ss/vz 60,-
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1587
1588

RAGUSA

1587 Stadtrepublik, 1358-1805, Rektoratstaler 176? D-M. 28,15g. Dav.1639 gestopftes Loch, just., ss 60,-

1588 Stadtrepublik, 1358-1805, Rektoratstaler 1733 (restrike 1971). Büste des St. Blasius r. mit Bischofsstab und
Burgmodell (der Stadtstaat). Rs.Bekröntes Schild mit Wappen. 44mm; 3012g; 6 h, Dav. 1636 modern vz 50,-

1589

1590

1593

RUMÄNIEN

1589 Michael I., 1940-1947, Goldmed. zu 20 Lei 1944. Rumänische Könige. 21mm; 6,56g.
KM X M13 -MwSt. befreit- GOLD, vz/st 400,-

RUSSLAND

1590 Peter I. der Große, 1689-1725, Rubel 1723, Moskau, Roter Münzhof. 27,17g. Dav.1657; Bitkin 908 Hsp., ss 400,-

1591 Zinnabschlag der Medaille (Chronogramm 1721) sign. I.C., a.d. Frieden von Nystadt. Arche Noah auf See, im
Hintergrund St.Petersburg und Stockholm verbunden mit Regenbogen. Rs.12 Zeilen Schrift. 58,8mm; 27,35g.
Vgl.Diakov 57.7 ss-vz 75,-

1592 Eins.Zinnabschlag der Medaille 1713 von Ivanov, a.d. Landung von Zar Peter I. im finnischen Abo (Turku).
47,5m; 7,45g. Vgl.Diakov 44.5; vgl.Smirnov 198 l.gewellt, vz-st 50,-

1593 Elisabeth Petrovna, 1741-1761, Silber 24 Kopeken 1757. Prägung für Livonia und Estonia.
25,5mm, 6,10g; 12h. Bitkin 363; KM 3 ss 300,-

1594

1594 Katharina II. die Große, 1762-1796, 5 Kopeken 1778 EM, Ekaterinburg. 41mm; 51,51g.
Bitkin 627 Vs.Druckst.a.Rd., ss 35,-
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1595

1596

1595 Paul I., 1796-1801, Denga = 1/2 Kopeke 1798 EM, Ekatherinburg (KM C.93.2). 22,5mm, 4,47g; 12 h. DAZU:
Alexander I (1801-1825) 2 Kopeken 1815 EM, Ekathrinberg (KM C.118.3). Erh. l.dez., ss; 30,8mm; 17,22g; 12h.
KM C.93.2 2 Stk. 100,-

1596 Alexander I., 1801-1825, Rubel 1812, St. Petersburg, KM C.130; Bitkin 103 Rdf., ss 60,-

1597
1598

1597 Nikolaus I., 1825-1855, 3 Kopeken 1844 EM, Ekaterinburg. 39mm; 28,28g. Bitkin 543 ss 50,-

1598 Rubel 1844 MW, Warschau, Bitkin 423; Dav.283 ss/vz 100,-

1599 1600

1599 Rubel 1846 PA, St.Petersburg, Kaim 248; KM C.168.1 ss 80,-

1600 Rubel 1831 SPB/NG, St.Petersburg, Dav.282; Bitkin 110 ss 80,-

1601

1601 Br.-Med. 1828 (1837) von R.A.Klepikow nach Tolstoi, a.d. Einnahme von Kars 1828. Stehender russ. Krieger zw.
gefallenen Türken, Waffen und 2 Steinblöcken. Rs.Doppeladler im Lorbeerkranz. 65mm; 118,40g

sehr selten, Randkerbe, vz 500,-
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1602

1602 Br.-Med. 1828 von H. Gube, a.d. Tod von Maria Feodorowna, Gemahlin von Paul I. Brustbild l. Rs.Engel zw. 2
Kindern, oben der Name Maria im Strahlenkranz. 68mm; 137,85 vz-st 300,-

1603
1605

1603 Br.-Med. 1829 von G. Loos a.d. russisch-türkischen Krieg 1828/1829 und den Sieg über die Türken bei Schumla.
Belorb. Kopf r. Rs.10 Zeilen Schrift im Lorbeerkranz. 39mm; 36,44g; 12h vz-st 160,-

1604 Br.-Med. 1854 von A.Facius, a.d. 50.-jähr. Wirken seiner Schwester, Großherzogin Maria Pawlowna in Sachsen.
Büste Maria Pawlownas r. mit Diadem. Rs.6 Zeilen Schrift im Kranz aus Rosen, Lorbeerzweigen, Ähren und
Eichenlaub, oben Stern. 73,89g; 55mm, Diakov 611.1; Mers.4041 kl.Flecken, vz 60,-

1605 Alexander II., 1855-1881, Rubel 1877 NI, St.Petersburg, Bitkin 90; KM Y.25 ss 80,-

1606

1607

1606 Br.-Med. 1818 von F.Brand, a.d. Grundsteinlegung des Nationaldenkmals auf dem Kreuzberg. Die Köpfe von
Alexander I. und Friedrich Wilhelm III. n.l. Rs.Ansicht des Denkmals. 50,50mm; 67,85g.
Mbg. 3794; Diakov 401.1 vz 75,-

1607 Alexander III., 1881-1894, Rubel 1883. St.Petersburg. Auf die Krönung. 20,71g. Dav.291; Bitkin 217 ss 120,-
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1608

1608 Rubel 1893 AG, St.Petersburg (Bitkin 77). Erh. ss; 34mm; 19,86g; 12 h. DAZU: Nikolaus II (1894-1918) 50
Kopeken 1912 EB, St.Petersburg (Bitkin 91). Erh.vz; 27mm; 10,03g. 12h. Bitkin 77; Bitkin 91 2 Stk., ss bis vz 75,-

1609 1610

1609 Nikolaus II., 1894-1917, Rubel 1896 AG, St. Petersburg. Krönung, KM Y.60 vz 400,-

1610 Rubel 1913, St. Petersburg. 300 Jahre Romanow, KM Y.70 vz 100,-

1611

1612

1611 Rubel 1913, St. Petersburg. 300 Jahre Romanow, KM Y.70 ss/vz 70,-

1612 5 Rubel 1897, 1898, 1899, 1900, 1904. Je ca.4,28g. KM Y.62; Frbg.180 -MwSt. befreit- GOLD, 5 Stk., ss/vz bis vz 1.250,-

1613 1614 1615

1613 5 Rubel 1898, 1899. Je ca.4,28g. KM Y.62; Frbg.180 -MwSt. befreit- GOLD, 2 Stk., ss/vz 500,-

1614 5 Rubel 1903 AP. 18,5mm; 4,3g. KM Y.62; Frbg.180 -MwSt. befreit- GOLD, ss 250,-

1615* 7 1/2 Rubel 1897 AG, St.Petersburg. 21,4mm; 6,45g. KM Y.63; Frbg.178 GOLD, kl.Rdf., Vs.kl.Sf., ss-vz 600,-

1616

1616 10 Rubel 1909 EB, St. Petersburg., Bitkin 14; KM Y 64 NGC PF55 5.000,-
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1617
1618

1617 10 Rubel 1899 AG, St.Petersburg. (2x)  Je ca.22,7mm; 8,57g. DAZU: 10 Rubel 1901
AP. 22,78mm; 8,58g. KM Y.64; Frbg.179 -MwSt. befreit- GOLD, 3 Stk., kl.Kr., ss 1.500,-

1618 10 Rubel 1899, 1900. Je ca.8,55g. Frbg.179; KM Y.64 -MwSt. befreit- GOLD, 2 Stk., ss 1.000,-

1619 1620
1621

1619 10 Rubel 1899 AG. 22,7mm; 8,54g. Frbg.179; KM Y.64 -MwSt. befreit- GOLD, Vs.kl.Kr., ss/vz 500,-

1620 10 Rubel 1899 F3. 22,7mm; 8,56g. Frbg.179; KM Y.64 -MwSt. befreit- GOLD, ss 500,-

1621 15 Rubel 1897 AC, St.Petersburg. Je ca.12,9g. KM Y.65.1; Frbg.177 -MwSt. befreit- GOLD, 3 Stk., ss bis ss-vz 2.250,-

1622

1623

1622 15 Rubel 1897 AG, St.Petersburg. 24,45mm; 12,91g. Bitkin 1; Frbg.177 -MwSt. befreit- GOLD, ss-vz 800,-

1623 Br.-Med. o.J. für lokale und provinzielle Ausstellungen (ohne Ortsangabe am Rand).
Kopf l. Rs.7 Zeilen Schrift im Eichenkranz. 61,04g; 50mm, Diakov 1143.1 f.st 75,-

1624
1626

1624 Br.-Med. 1914 a.s. Besuch in Berlin. Kopf l. Rs.5 Zeilen Schrift. 10,67g; 28mm, Diakov 1576 kl.Fleck, vz 30,-

1625 UdSSR, 1917-1991, 20 Kopeken 1967 (50 Jahre Sowjetunion, vz). Dazu: 1 Rubel 1992 (P. Nachimov, pp). Br.-Med.
o.J. Tallinn - Eastern Shipping Company. Logo. Rs.Schiff auf See.  f.st; 60mm; 71g. Br.-Med 1986 Hafen Tallina
UUSSADAM. Kirchturm, Landkarte. Rs.Hafenanlage mit Kränen und Frachter, TALLINN NEW PORT. f.st;
60mm; 115g 4 Stk., vz bis f.st 50,-

1626 Rubel 1921 AG, Leningrad, Dav.300 vz 75,-
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1627

1628

1627 Rubel 1924 PL, Leningrad, KM Y.90.1 vz 50,-

1628 Chervonetz =10 Rubel 1976. Je ca.8,6g. KM Y.85; Frbg.181a -MwSt. befreit-
GOLD, 4 Stk., min.Rdf.(2), prägefrisch 2.000,-

1629 1630 1631

1629 Chervonetz =10 Rubel 1977. 8,6g. KM Y.85; Frbg.181a -MwSt. befreit- GOLD, st 500,-

1630 Chervonetz =10 Rubel 1979. 8,54g. KM Y.85; Frbg.181a -MwSt. befreit- GOLD, st/vz 500,-

1631 Chervonetz =10 Rubel 1975. 8,6g. KM Y.85; Frbg.181a -MwSt. befreit- GOLD, vz-st 500,-

1632 1633

1632 Chervonetz =10 Rubel 1976. 8,6g. KM Y.85; Frbg.181a -MwSt. befreit- GOLD, st 500,-

1633 Chervonetz =10 Rubel 1975. 22,56mm; 8,6g. KM Y.85; Frbg.181 -MwSt. befreit- GOLD, vz/st 500,-

1634 Br.-Med. 1981 von A.Korolynk a.d. 100. Geburtstag von Schiffsbauingenieur W. Kostenko. Kopf halbl. Rs.7 Z.
Schrift und Schiffsbug, Landkarte im Hintergrund (2x). Erh. vz-st; je 65mm; je ca. 148g. Br.-Med. 1992 von
Schamaev, 500 Jahre Entdeckung Amerikas. Brb. des Columbus halbl. Rs.Segelschiff auf See. Erh. vz; 65mm; 150g.
Br.-Med. 1982 von Schmakow a.d. franz. Schriftsteller Jules Verne. Brb. halbr.. Rs.Ballon u. U-Boot.
Erh. vz; 60mm; 124g 4 Stk., vz bis vz-st 60,-

1635 Br.-Med. 1977 von A.Philippowa a.d. 200.Geburtstag von Wassil M. Golowninen. Brb. in Uniform halbrechts.
Rs.Kriegsschiff auf See, im Hintergrund Berge. Erh. vz; 60mm; 123g. Br.-Med. 1964 von A.Korolyuk, a.d.
250.Jahrestag des Sieges bei Kap Gangut. Brb. halbrechts, im Hintergrund 3 Schiffe. Rs.6 Z. Schrift.
Erh. vz; 60mm, 99g 2 Stk., vz 60,-

1636

1636 Br.-Med. o.J. a.d. Großsegler MIR - St. Petersburg. Dreimaster l. Rs.Logo von Intersail Limited.
vz-st; 60mm; 108g. Eloxierte Alu.-Med. o.J. (ca. 1965) St. Petersburg. Admiralität. Rs.3 Zeilen
Schrift, unten 2 gekreuzte Anker. st; 54mm; 16g 2 Stk., vz-st bis st 50,-

1637 Br.-Med. 1981 von A. Koroliok  50 Jahre Leningrad Schiffbau Institut. Atomeisbrecher "Lenin". Rs.Segelboot, 3
Zeilen Schrift. vz; 60mm; 127g.  Br.-Med. o.J. Leningrad. Stadtansicht. Rs.Schiff und Kräne. vz; 60 mm; 72g.
EloxierteAlu.-Med. o.J. von K.L. Kreuzer Avrora. vz; 54mm; 18g. Alu.-Med 1867 50 Jahre Oktober-Revolution.
Schiff im Hafen. Rs.Sichel und Hammer. vz; 60mm; 44g 4 Stk., alle vz 50,-
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1638 Br.-Med. o.J. Murmansk Shipping Company. Eisbrecher. Rs.Logo. f.vz.; 60mm; 72g. Alu.-Med. 1966 50 Jahre
Murmansk. Stadtansicht. Rs.Schiff und Kran. vz; 100mm; 146g. Br.-Med. o.J. Archangelsk Northern Shipping
Company. Holzlatten in Ruder und Kompass auf See. Rs.Schiff auf Erdball vor sowjetischer Flagge, 2 Reihen Schrift.
ss-vz; 60mm, 65g. Br.Med. o.J. a.d. Atom-Eisschiff Lenin. Eisbrecher auf Eismeer. Rs.Blank.
ss-vz; 65mm, 126g 4 Stk., ss-vz bis vz 50,-

1639 Br.-Med. 1958 von V. Akimushkina 25 Jahre nördliche Flotte. Soldat mit Gewehr vor sowjet. Flagge, Kriegsschiffe
im Hintergrund. Rs.4 Zeilen Schrift. ss-vz; 67mm, 177g. Br.-Med. o.J. Far Eastern Shipping Company. Dreimaster r.
Rs.4 Zeilen Schrift. vz; 60; 73g. Alu.-Med. o.J. a.d Jahrestag der Schifffahrt Lodejnoe Pole, Dreimaster oben 1702.
Rs.Blank. vz; 43mm; 10g. Alu.-Med. 1971. Schiff vor Erdball und Leuchtturm. Rs.Sowjet. Stern. st; 32mm; 6,40g

4 Stk., ss-vz bis st 50,-

1640 Br.-Med. 1982 von I.Daragan. Erinnerung an C.Columbus. Brb. mit Matrosenmütze halbrechts. Rs.Segelschiffe auf
See, NINA SMARIA PINTA. Erh. st; 60mm; 125g. Br.-Med. 1972 von Schmakow a.d. Polarforscher Roald
Amundsen. Brb. halbrechts. Rs.Polarforschung. Erh. st; 60mm, 130g. Br.-Med. 1963 von A.Korolyuk a.d.
100.Geburtstag des A.N.Krylow. Kopf l. Rs.8 Z. Schrift, darunter U-Boot und Datum. Erh. f.st, 65mm; 153g

3 Stk., f.st bis st 50,-

1641 Br.-Med. 1982 von M.Schmakow a.d. russ. Admiral u. Antarktis-Fahrer M.Petrowitsch Lazarev. Brb. in Uniform
halbl.. Rs.2 Segelschiffe auf See. Erh. matt., vz-st; 60mm; 121g. Br.-Med. 1982 von M.Schmakow a.d.
russ.Schriftsteller Alexander Grin (1880-1932). Brb. v. vorn. Rs.Frau am Strand, Segelschiff. Erh. vz-st; 60mm; 127g.
Br.-Med 1972 v.A.Philippowa a.d. 450.-jäh.Jubiläum d.Weltumsegelung Magellans. Brb.halbl. Rs.Segelschiff auf
Seeweg. vz; 60mm; 103g 3 Stk., vz bis vz-st 50,-

1642 Br.-Med. 1981 von A.Korolyuk a.d. 400jäh. Jubiläum der Eroberung Sibiriens durch Jamak. Brb. in Uniform,
Schwert in d.Rechten, Segelschiff und Soldaten im Hintergrund. Rs.Segelboot, dahinter befestig.Stadt, 3 Z.Schrift. vz;
65mm; 148g. Br.-Med. o.J. (1961) von I.Daragan a.d. 100.Geb.von Fridtjof Nansen. Brb.von vorn vor Eisberg.
Rs.Segelschiff "Fram". vz-st; 65mm; 169g. Br.-Med. 1982 v.M.Schmakow a.Admiral M.Petrowitsch. Brb.
Rs.2 Schiffe. vz; 60mm; 128g 3 Stk., vz bis vz-st 50,-

1643 Br.-Med. 1971 von W.Woronzow 100 Jahre Kameradschaft der reisenden Künstler. 3 männl.Figuren, dahinter
Segelschiff, oben 4 Z. Schrift. Rs.3 Z. Schrift, Eichenzweig. vz;60mm; 108g. Br.-Med. 1974 v.G.Federowa a.d. brit.
Dichter Lord Byron. Brb. halbl. Rs.Dreimaster, darunter 5 Z. Schrift. f.st; 60mm; 123g 2 Stk., vz bis f.st 50,-

1644 Br.-Med. 1978 von L. Rykawischnikow a.d. russ.Admiral P.S.Nachmow, Verteidiger von Sewastopol. Am Krimkrieg
am 8. Juni 1855 Scharfschützen-Opfer. Brb. in Uniform v.hinten, Kriegsschiffe im Hintergrund. Rs.Bandstreifen,
darunter 2  Z.Schrift und Segelschiff. vz; 60mm; 106g. Br-Med. 1992 von A.Dalgopolowa a.d. Columbus Race in
St.Petersburg. Segelschiff "Mir" auf See. Rs.Logo. vz; 60mm; 106g 2 Stk., vz 40,-

1645 Versilb. Alu.-Med. 1981 100 Jahre ASOW Shipping Company. Frachter und Segelboote. Rs.Denkmal und Möwe. vz;
60 mm; 38g. Alu.-Med. 1986 400 Jahre Stadtgründung Samara. Ehrenmal, unten Wappen. Rs.Segelschiff. vz; 60mm;
60g. Br.-Med 1984 60 Jh. Morflot. Datum und Orden. Rs.Frachter vor Landkarte.vz;60mm; 127g. Alu.-Med. o.J.
Ackademy of Sciences USSR. Schiff mit Einrichtungen zur Weltraumforschung. Rs.Naut. Stern, 2 Anker (2x).
Beide st; je 60mm; je 31g 5 Stk., vz bis st 50,-

1646 Versilb. Alu.-Med. 1938 a.d. Stadtstatus von Sewerodwinsk als Molotowsk durch Stalin. Schiff, Gebäude im
Hintergrund. Rs.Verwaltungsgebäde. vz; 56mm; 24g. Alu-Med. 1984 400 Jh. Archangelsk. Moderne Stadtansicht.
Rs.Alte Stadtansicht. Br.-Med.1973 50 Jahre EPRON. Antiker Taucheranzug vor Schiff. Rs.Datum, Lorbeerzweige.
vz; 50 mm; 46g. Br.-Med 1980 100 Jahre Far Eastern Shipping Company. Schiff vor Landkarte und Säule. Rs.4
Zeilen Schrift. vz; 60mm; 62g 4 Stk, alle vz 50,-

1647 Vergol. Alu.-Med. 1972 a.d. Tag der Arbeiter in See-u.Binnenschifffahrt. 2 Schiffe im Hafen, oben Leninkopf auf
rotem Banner. Rs.Inschrift und Anker. vz; 60mm; 29g. Br.Med. 1985 a.d. 150 Baltic Shipping Company. 4 Zeilen
Schrift.Rs.Segelschiff auf See. Orig.Etui, f.st; 60mm, 98g. Alu.-Med. 20 Jahre Noworossisk Transflot. vz; 50mm;
21g. Br.-Med. 400 Jahre Archangelsk Moderner Hafen. Rs.Alter Hafen mit Schiff im Bau. f.vz; 60mm; 129g

4 Stk., f.vz bis f.st 50,-

1648 Eloxierte Alu.-Med. 1977 a.d. 24. Internat. Navigations Kongress in Leningrad. Admiralitätsansicht. Rs.Logo unter
XXIV (2x). vz+; je 70 mm; je 48g. DAZU: DDR und UdSSR, Br.-Med. o.J. a.d. Eröffnung der Fährlinie Klaipeda-
Mukran. Flaggen der UdSSR und DDR (Emaille). Rs.2 Fähren, Landkarte. f.st; 55mm, 83g. Eins. blaue
Kunststoffmed. o.J. Flussfahrgastschiff "Rezphlom". Schiff l. fahrend, Umschrift. vz; 55mm; 25g 4 Stk., vz+ bis f.st 50,-

1649 Varia, Lot von 36 Münzen, darin: 5 Kopeken 1880; 3 Kop. (5x) 1868, 1879, 1882, 1899, 1914; 2 Kop. 1876;
1 Kop. (2x) 1883, 1898; 1/2 Kop. 1898; 10 Kop. (9x) 1867, 1887, 1907, 1911, 1913 (2x), 1914, 1915 (2x); 15 Kop.
(3x) 1906, 1907, 1914 ; 20 Kop. (4x) 1914, 1915 (2x), 1923; 50 Kop. (4x) 1896 (3x), 1899; 50 Rubel (6x) 1924.
Gesamtgewicht 215g 36 Stk., s-vz 200,-
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1650

1651

SAUDI-ARABIEN

1650 Abd Al-Aziz Bin Sa'ud, 1926-1953, Pound =Guinea AH1370 =1950. 21,9mm; 8g.
Frbg.1; KM 36 -MwSt. befreit- GOLD, st/f.st 470,-

SCHWEDEN

1651 Gustaf II. Adolf, 1611-1632, Silbermed. 1632 v.Dadler a.d. Sieg Gustaf II. Adolfs in Deutschland im Jahr 1632.
Geharn. Brb. r. Rs.König im antiken Harnisch, mit Schwert und Kreuzschild halbl. stehend, auf besiegten Feinden.
55mm; 58,69g. Maue 31; Hild.I,S.132,58 selten, f.vz 1.450,-

1652 1653

1652 Christina, 1632-1654, Zinnmed. 1634. von F.G. a.d. schwed. Reichskanzler Axel Oxentierna, der zunächst unter
König Gustaf Adolf und später unter Christina die Regierungsgeschäfte (1612-1654) führte. Brustbild r. Rs.3
weibliche Figuren, die für Klugheit, Tapferkeit und Freiheit stehen. 43mm; 50,85g ss 100,-

1653 Karl X. Gustav, 1654-1660, Zinnmed. 1658 von A. Karlsteen, zur Erinnerung an den Zug des schwed. Heeres auf
dem Eis über den großen Belt von Fünen nach Seeland im Feb. 1658. Geharn. Brb. r. Rs.Der Zug der schwed.
Infanterie, Kavallerie und Artillerie über das Eis. 47,mm; 46,64g. Wurzb.-; Lange -; Hild.I,350,25 ss 75,-

1654 1655

1654 Karl XI., 1660-1697, Zinnmed. o.J. (1683) Sig. F.Ant. Meybusch, a.s. 3 Kinder Hedwig Sophia, Karl und Gustav.
Brb. des Königs und seiner Gemahlin Ulrika Eleonora r. Rs.Sonne breitet Strahlen über Mond und 3 gekrönten
Sternen aus. 51,5mm; 46,49g. Wurzb.4396; Hild. I,435,102 ss 75,-

1655 Zinnmed. 1666 unsign. a.d. schwedischen Staatsmann (Schatzmeister) Gustaf Bonde (1620-1667). Büste r.
Rs.2 Füllhörner um Säule. 50,5mm; 65,65g ss-vz 75,-

1656 Zinnmed. o.J. (1666) von J.G. Breuer, a.d. Feldmarschall Carl Gustav Wrangel, Generalissimus der schwedischen
Armee in Deutschland und Herr zu Bremervörde. Büste des Generals r. Rs.Die Siegesgöttin fliegt l., bläst Trompete,
darunter Waffenhaufen. 49,8mm; 64,34g. Hy I.54.5c selten, ss-vz 50,-
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1657

1658

1657 Karl XII., 1697-1718, Zinnmed. 1700 von C.G. Hartman, a.d. schwed. Sieg über die Russen bei Narva  am 20. Nov.
1700. Belorb. und geharnisch. Brustbild r. Rs.König reitet mit erhobenem Schwert über das von gefallenen Russen
übersäte Schlachtfeld r., im Hintergrund Stadt und Fluss Narva und die Festung Iwangorod. 37,5mm; 28,15g.
Wurzb.4399; Hild. I, 501,40 selten, ss 70,-

1658 Adolf Friedrich, 1751-1771, 5 Öre 1752 HM, KM 462 min.Zainende, vz 60,-

1659 1660

1659* Gustaf III., 1771-1792, Riksdaler 1777 OL, Stockholm, Dav.1735; AAH 44 vz 740,-

1660 Riksdaler 1779 OL, Stockholm, Dav.1735 unregelmäßige Patina, ss-vz 150,-

1661

1662

1663

1661 Karl XIV. Johan, 1818-1844, 1/8 Taler 1833 CB, KM 626 vz 50,-

1662 Silbermed. 1831 v. Mellgren a.d. 200. Todestag Gustav II. Adolfs. Dessen Brustb. l.
Rs.Personifizierte steh. Religion mit Kreuz reicht Wahrheit mit Spiegel die Hand.
42,31g; 41mm, Hildebr.S.215; 244 schöne Patina, kl.Kr., vz-st 450,-

1663 Karl XV., 1859-1872, Carolin =10 Francs 1868. 3,21g. Frbg.92; KM 716 -MwSt. befreit- GOLD, st 460,-

1664 Oskar II., 1872-1907, 2 Kronor 1876 EB (s), 1877 (s), 1878 (s), 1880 (s), 1897 (s/ss),
1898 (f.ss), 1900 (s/ss), 1904 (f.ss), 1906 (f.ss), 1907 (s/ss), Krone 1883 EB (s), 1890 (s),
1898 (s), 1901 (s), 1906 (s/ss), KM 742; 761; 773; 747; 760; 772 15 Stk., meist s oder besser 300,-

1665 1666
1667

1665 20 Kronen 1898 EB. Aufl.6.250 Ex. 8,96g. Frbg.93a; KM 748 -MwSt. befreit- GOLD, st 650,-

1666 20 Kronen 1877 EB. 8,96g. Frbg.93; KM 748 -MwSt. befreit- GOLD, st 650,-

1667 Gustaf V., 1907-1950, 5 Kronor 1920 W. 2,23g. Frbg.97; KM 797 -MwSt. befreit- GOLD, st 180,-
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1668
1669

1670

1668 20 Kronor 1925 W. 8,96g. Frbg.96; KM 800 -MwSt. befreit- GOLD, f.st 900,-

SCHWEIZ

1669 Bundesstaat, seit 1848, 2 Franken 1862 B, Bern. 9,91g. KM 10a; HMZ 2-1201d ss 55,-

1670 5 Franken 1851 A, Paris. 37mm; 25g; 12 h, KM 39; HMZ 2-1197b; Divo 12 vz-st 250,-

1671

1672

1671 5 Franken 1879. Schützenfest in Basel. 24,93g. Dav.388; Divo 57; HMZ 2.1343 kl.Kr., ss-vz 60,-

1672 20 Franken 1915 B (st); 1916 B (vz/st). Je 21,3mm; 6,45g. Frbg.499; KM 35.1 -MwSt. befreit-
GOLD, 2 Stk., vz/st bis st 740,-

1673 1674

1675

1673 20 Franken 1915 B. 21,3mm; 6,45g. KM 35.1 -MwSt. befreit- GOLD, st 380,-

1674 20 Franken 1897 B. Helvetia. 21,1mm; 6,45g. Frbg.499; HMZ 2-1195 -MwSt. befreit- GOLD, vz 360,-

SCHWEIZ / BASEL

1675 Stadt, Silbermed. 1767 v. Samson a.d. Mathematiker Joh. Bernoulli (*1667 +1748). Brustb. im Mantel r. Rs.5 Zeilen
Schrift im Lorbeerkr. 18,62g; 38mm, Wurzb.-; vgl.Winterstein 251 ss+ 85,-

1676 1677

1676* Kanton, 1/2 Batzen 1809, KM 197; HMZ 118 schöne Tönung, f.st 60,-

SCHWEIZ / FREIBURG

1677 Kanton, 5 Rappen 1827. 1,98g. HMZ 2-287d vz-st 55,-
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1678

1679

SCHWEIZ / NEUCHATEL, HERZOGTUM
1678 Friedrich Wilhelm, 1797-1805, Batzen 1790. DAZU: 1/2 Batzen 1790, HMZ 2-710; 711 2 Stk., ss 50,-

SCHWEIZ / ST. GALLEN

1679 Stadt, Taler 1622. Aufrechter Bär l. Rs.Gekr. Doppelkopfadler, Dav.4677; HMZ-2-897 min.Hsp., ss 130,-

1680

1681 1682

SCHWEIZ / ZUG
1680 Stadt, Taler 1621. 28,04g. Dav.4633; HMZ 1090c selten, min just., am Rand überprägt, ss 300,-

SERBIEN

1681 Milan Obrenovich IV. als König, 1882-1889, 10 Dinara 1882 V, Wien. 3,19g. Frbg.5; KM 16 -MwSt. befreit-
GOLD, ss/vz 280,-

1682 20 Dinara 1882 V, Wien. 6,45g. Frbg.4; KM 17 -MwSt. befreit- GOLD, vz 550,-

1683
1684

1685

SINGAPUR

1683 Republik, seit 1965, 100 Dollars 1975. 10. Jahrestag der Unabhängigkeit.
19,2mm; 6,04g. Frbg.4; KM 12 -MwSt. befreit- GOLD, st 340,-

SPANIEN
1684 Philipp II., 1556-1598, 4 Reales o.J. Mmz.G-M, Granada. 13,70g. Cal.2008/306 ss 100,-

1685 Philipp III., 1598-1621, 4 Reales o.J., Toledo. 13,38g. KM 33.5 ss 100,-

1686

1687
1688

1686 Karl III., 1759-1788, 2 Escudos 1788 M, Madrid. 6,64g. Frbg.286; KM 417.1a GOLD, f.ss 450,-

1687 4 Escudos 1786 DV, Madrid. 13,42g. Frbg.284; C.-C.13870 GOLD, ss-vz 1.000,-

1688 Karl IV., 1788-1808, 2 Escudos 1799 M MF, Madrid. 6,66g. KM 435.1; Frbg.296 GOLD, ss 450,-
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1689 1690
1691

1689 2 Escudos 1800 M MF, Madrid. 6,73g. Frbg.296; KM 435.1 -MwSt. befreit- GOLD, ss/vz 460,-

1690* 2 Escudos 1794 M MF, Madrid. 6,68g. Frbg.296; KM 435.1 GOLD, ss/vz 460,-

1691 Silber-Huldigungsmed. 1789 M, Madrid, a.d. Huldigung der Königin. 1,46g; 15mm + 2,95g; 20mm 2 Stk., ss 75,-

1692

1692 Ferdinand VII., 1808-1833, 4 Reales 1809 C-SF, Cataluna. 33,7mm; 13,45g; 12h.
KM 453.1 selten, schöne Patina, Sf., f.vz 1.000,-

1693 1694 1695

1693 80 Reales 1822 M-SR, Madrid. 22mm; 6,74g. KM 564.2; Frbg.321 -MwSt. befreit- GOLD, ss/vz 380,-

1694 80 Reales 1823 B-SP, Barcelona. 21mm; 6,76g. Frbg.322; KM 564.1 -MwSt. befreit- GOLD, ss/vz 380,-

1695 80 Reales 1822 M-SR, Madrid. 21,5mm; 6,79g. Frbg.321; KM 564.2 -MwSt. befreit- GOLD, ss/ss+ 380,-

1696 1697 1698

1696 2 Escudos 1833 S-JB, Sevilla. 21mm; 6,72g. Frbg.316; KM 483.2 -MwSt. befreit- GOLD, f.vz/vz 380,-

1697 Isabel II., 1833-1868, 100 Reales 1861, Madrid. Mzz.6-strahliger Stern.
22mm; 8,34g. KM 605.2; Frbg.331 -MwSt. befreit- GOLD, st 480,-

1698 10 Escudos 1868. 8,35g. Frbg.336; KM 636.1 -MwSt. befreit- GOLD, vz 600,-

1699 1700 1701

1699 Alfonso XII., 1874-1885, 25 Pesetas 1881 (1881) MS-M, Madrid. 8,03g. Frbg.344; KM 687 -MwSt. befreit-
GOLD, vz/st 600,-

1700 25 Pesetas 1878 (1878) DE-M, Madrid. 8,02g. Frbg.342; KM 673 -MwSt. befreit- GOLD, vz 570,-

1701 25 Pesetas 1878 (1878) DE-M, Madrid. 24,02mm; 8,07g. KM 673; Frbg.342 -MwSt. befreit- GOLD, vz 480,-
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1702 1703 1704

1702 25 Pesetas 1880 (1880) MS-M, Madrid. 24,08mm; 8,06g. KM 673; Frbg.342 -MwSt. befreit- GOLD, ss 460,-

1703 25 Pesetas 1877 (1877) DE-M, Madrid. 23,9mm; 8,06g. KM 673; Frbg.342 -MwSt. befreit- GOLD, ss/vz 480,-

1704 25 Pesetas 1878 (1878) DE-M, Madrid. 8,06g. Frbg.342; KM 673 -MwSt. befreit- GOLD, vz/st 600,-

1705 1706 1707

1705 25 Pesetas 1880 (1880) MS-M, Madrid. 23,9mm; 8,07g. KM 673; Frbg.342 -MwSt. befreit- GOLD, Vs.f.Kr., vz/st 480,-

1706 25 Pesetas 1878 (1878) DE-M, Madrid. 24,02mm; 8,09g. KM 673; Frbg.342 -MwSt. befreit- GOLD, ss/vz 460,-

1707 25 Pesetas 1877 (1877) DE-M, Madrid. 23,99mm; 8,04g. KM 673; Frbg.342 -MwSt. befreit- GOLD, Vs.kl.Kr., ss/vz 460,-

1708 1709
1710

1708 Alfonso XIII., 1886-1931, Peseta 1889(96) MP-M, Madrid. 23mm; 5g; 6h.
KM 691 selten, schöne Tönung, kl.Kr., vz 150,-

1709 20 Pesetas 1889 (1889) MP-M, Madrid. 6,43g. Frbg.345; KM 693 -MwSt. befreit- GOLD, vz 480,-

SPANIEN / BARCELONA
1710 Philipp III., 1598-1621, Ardite 1616. 1,40g. C.-C.4424 f.vz 40,-

1711

1713

SRI LANKA / CEYLON
1711 Georg V. von Grossbritannien, 1910-1936, 5 Rupien 1957. 2.500 Jahre Buddhismus, KM 126 ss/vz 45,-

1712 Elisabeth II. von Grossbritannien, 1952-1972, 5 Rupien 1957. 2500 Jahre Buddhismus (vz). DAZU: Georg III.
Stiver 1815 (s/ss), Victoria 5 Cents 1890 (f.ss), 1/2 Cent 1870 (ss), KM 126; 81; 91; 93 4 Stk., vz + s/ss bis ss 60,-

SÜDAFRIKA
1713 Zuid Afrikaansche Republiek, 1852-1910, Penny 1892. 9,36g. KM 2 f.vz 50,-

1714 1715 1716

1714 Krueger Pound 1900. 7,94g. Frbg.2; KM 10.2 -MwSt. befreit- GOLD, ss/vz 600,-

1715 Krueger Pound 1898. 7,98g. Frbg.2; KM 10.2 -MwSt. befreit- GOLD, vz 650,-

1716 1/2 Pound 1894. 3,97g. Frbg.3; KM 9.2 -MwSt. befreit- GOLD, vz/st 450,-
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1717
1719

1721

1717 Georg V., 1910-1936, Sovereign 1928 SA, Pretoria. 22mm; 7,99g. KM 21; Frbg.5 -MwSt. befreit- GOLD, ss/vz 460,-

1718 Georg VI., 1936-1952, 5 Shillings 1952 (KM 41). Erh. ss+; 39mm; 28,27g12 h. DAZU: PORTUGAL 5 Escudos
1960 (KM 587) Erh.st; 25mm, 7g. POLEN 10 Zlotych 1972, 50 Jahre Gdyner Hafen (Parchimowicz 240). Erh. f.vz;
28mm; 9,60g. 500 Zlotych 1982 (Parchimowicz P458). Erh. in Orig. Etui, PP; 32mm;,
KM 41; 587 4 Stk., ss+ bis PP 50,-

1719 Republik, seit 1961, 1/10 Krügerrand =1/10 Unze 1981. Springbock. 16,4mm; 3,39g. Frbg.B4; KM 105
-MwSt. befreit- GOLD, st 200,-

THAILAND

1720 Rama IV., 1851-1868, Fuang = 1/8 Baht o.J. (1860). 1,88g (f.ss). DAZU: 1/8 Fuang o.J.
(1862). 15,10g (s/ss); 1/16 Fuang o.J. (1862). 7,70g (ZE ss+); Kugeltikal Mongkut. 15,18g (ss),
KM Y.8; 6; 5; C.137 4 Stk., s/ss bis ss+ 60,-

1721 Rama IX., seit 1946, 400 Baht 1971. Silberjubiläum. 22,9mm; 10,06g. KM Y.93; Frbg.31 -MwSt. befreit-
GOLD, st 580,-

1722 1723 1724

1722 400 Baht 1971. Silberjubiläum. 22,9mm; 10,12g. KM Y.93; Frbg.31 -MwSt. befreit- GOLD, st 580,-

1723 400 Baht BE 2514 =1971. 25. Regierungsjubiläum. 22,85mm; 9,98g. KM Y.93; Frbg.31 -MwSt. befreit- GOLD, st 540,-

1724 400 Baht BE 2514 =1971. 25. Regierungsjubiläum. 22,85mm; 10g. KM Y.93; Frbg.31 -MwSt. befreit- GOLD, st 540,-

1725 1726

1725 800 Baht 1971. Silberjubiläum. 29,7mm; 19,94g. KM Y.94; Frbg.30 -MwSt. befreit- GOLD, st 1.150,-

1726 800 Baht 1971. Silberjubiläum. 29,7mm; 19,97g. KM Y.94; Frbg.30 -MwSt. befreit- GOLD, st 1.150,-

1727 1728

1727 800 Baht BE 2514 =1971. 25. Regierungsjubiläum. 29,85mm; 19,99g. KM Y.94; Frbg.30 -MwSt. befreit-
GOLD, min.Kr., st 1.100,-

1728 800 Baht BE 2514 =1971. 25. Regierungsjubiläum. 29,85mm; 19,92g. KM Y.94; Frbg.30 -MwSt. befreit-
GOLD, st 1.100,-
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1729 1730
1731

1729 5000 Baht 1977. 50. Geburtstag. 30mm; 29,9g. KM Y.122; Frbg.34 -MwSt. befreit- GOLD, Rs.f.Kr., st/f.st 1.750,-

1730 5000 Baht 1977. 50. Geburtstag. 30mm; 29,86g. KM Y.122; Frbg.34 -MwSt. befreit- GOLD, st 1.750,-

1731 2500 Baht 1977. Hochzeit Prinz Vajiralongkorn. 27mm; 15,13g. KM Y.119; Frbg.33 -MwSt. befreit-
GOLD, Vs.min.Kr., st 880,-

1732 1733 1734

1732 2500 Baht 1977. Hochzeit Prinz Vajiralongkorn. 27mm; 14,96g. KM Y.119; Frbg.33 -MwSt. befreit- GOLD, st 880,-

1733 3000 Baht 1978. 26,1mm; 15,12g. KM Y.129; Frbg.36 -MwSt. befreit- GOLD, st 880,-

1734 2500 Baht 1977. Investitur Prinzessin Sirindhorn. 25,4mm; 15g. KM Y.126; Frbg.35 -MwSt. befreit- GOLD, st 880,-

1735 1736 1737

1735 3000 Baht 1978. 26mm; 15,08g. KM Y.129; Frbg.36 -MwSt. befreit- GOLD, st 880,-

1736 3000 Baht 1978. 26mm; 15,03g. KM Y.129; Frbg.36 -MwSt. befreit- GOLD, st 880,-

1737 2500 Baht 1977. Hochzeit Prinz Vajiralongkorn. 27mm; 15,19g. KM Y.119; Frbg.33 -MwSt. befreit- GOLD, st 880,-

1738 1739 1740

1738 2500 Baht 1977. Hochzeit Prinz Vajiralongkorn. 27mm; 14,83g. KM Y.119; Frbg.33 -MwSt. befreit-
GOLD, min.fleckig, st 860,-

1739 2500 Baht 1977. Investitur Prinzessin Sirindhorn. 25,4mm; 14,87g. KM Y.126; Frbg.35 -MwSt. befreit-
GOLD, Vs.min.Kr., st 860,-

1740 2500 Baht 1977. Investitur Prinzessin Sirindhorn. 25,4mm; 14,85g. KM Y.126; Frbg.35 -MwSt. befreit-
GOLD, f.st/st 860,-

1741

1741 3000 Baht 1978. 26,1mm; 15,06g. KM Y.129; Frbg.36 -MwSt. befreit- GOLD, Vs.min.Kr., st 860,-
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1742
1743

TIBET

1742 XIII. Dalai Lama Thuptan Gyatso, 1876-1933, Rupie o.J.(1911-33). Vertikale Rosette.
30,7mm; 11,33g. KM Y.3.2 Vs.kl.Kr.i.F., ss 100,-

TSCHECHOSLOWAKEI

1743 Republik, 1918-1939, Dukat 1923. 3,49g. Frbg.2; KM 8 -MwSt. befreit- GOLD, st 950,-

1744 1745 1746

1744 Dukat 1926. 3,49g. KM 8; Frbg.2 -MwSt. befreit- GOLD, st 750,-

1745 Dukat 1933. 19,96mm; 3,49g. KM 8; Frbg.2 -MwSt. befreit- GOLD, st 600,-

1746 Dukat 1926. 3,49g. KM 8; Frbg.2 -MwSt. befreit- GOLD, kl.Kr., kl.Rdf., vz 500,-

1747 Kleine Sammlung: 20 Kronen 1934, 10 Kr. 1930, 1931, 1932, 5 Kr. 1929. VOLKSREP: 100 Kronen 1949
(2 versch.), 1951, 50 Kr. 1949, 10 Kr. 1928 10 Stk., vz oder besser 80,-

1748 1749
1750

TUNESIEN

1748 Ali Bey, 1882-1902, 20 Francs AH 1309 =1892 A, Paris. 21,2mm; 6,45g. Frbg.12; KM 227 -MwSt. befreit-
GOLD, ss 370,-

1749 Muhammad al-Hadi Bey, 1902-1906, 20 Francs AH1321 =1903 A; AH1322 =1904 A, Paris.
Je ca. 21,2mm; 6,45g. Frbg.12; KM 234 -MwSt. befreit- GOLD, 2 Stk., vz 740,-

TÜRKEI

1750 Abdul Mejid, 1839-1861, Kurush AH 1255 Jahr 12 =1850. 1,2g. KM 671 feine Kr., vz 35,-

1751 1753

1751 100 Kurush AH1255/16 =1853; AH1255/17 =1754. Je 22,3mm; 7,15g. DAZU:Abdul Aziz, 1861-1876, 100 Kurush
AH1277/9 =1869. 7,17g. Muhammad V, 1909-1918, 100 Kurush AH1327/6 =1913. 7,2g.
KM 679; 696; 754 -MwSt. befreit- GOLD, 4 Stk., ss 1.650,-

1752 Abdul Aziz, 1861-1876, 20 Kurush AH1277, Jahr 14 =1874. DAZU: Muhammad V., 10 Kurush AH1327, Jahr 7
=1914, 5 Kurush Jahr 3=1910, KM 693; 751; 771 3 Stk., ss 45,-

1753 Republik, seit 1923, 100 Kurush 1923/46. 22mm; 7,21g. DAZU:25 Kurush 1923/49.
14,8mm; 1,8g. KM 855; 851 -MwSt. befreit- GOLD, 2 Stk., f.st/st 540,-

183



AUSLAND

1754 1755 1757 1759

UNGARN

1754 Koloman, 1095-1116, Denar o.J. Kreuz mit Umschrift COLVMBANVSRE. Rs.Kreuz mit Keilen. 0,47g.
Husz.37 vz 55,-

1755 Denar o.J. Drei Kreuze mit Kugeln. Rs.Kreuz mit vier Keilen. 0,36g. Husz.34 vz 45,-

1756 Anonym, 12.Jahrhundert, Lot von AR Denaren o.J. Gesamtgewicht 3,66g. Husz.105 ss-vz 100,-

1757 Ladislaus III., 1204-1205, Denar o.J. Kl. Kreuz mit Keilen und Linien. Rs.Kl.Kreuz mit vier Punkten. 0,14g.
Husz.106; (R2) sehr selten, st 900,-

1758 Sigismund, 1386-1437, Lot von 20 AR Denaren und 1/2 Denar  (1390-1427). Doppelkreuz. Rs.Wappen.
Gesamtgewicht 7,60g. Husz.578ff ss 100,-

1759 Ferdinand I., 1526-1564, Obolus o.J. Wappen, von 3 Rosetten umgeben. Rs.Madonna mit Kind zw. K-B. 0,26g.
Husz.963 extrem selten, st 460,-

1760 1761 1762 1763

1760 Franz Joseph I., 1848-1916, 10 Kronen 1910 KB, Kremnitz. 18,8mm; 3,37g. KM 485; Frbg.252 -MwSt. befreit-
GOLD, vz 200,-

1761 10 Kronen 1906 KB, Kremnitz. 19mm; 3,38g. KM 485; Frbg.252 -MwSt. befreit- GOLD, ss 200,-

1762 10 Kronen 1894 KB, Kremnitz. 19mm; 3,38g. KM 485; Frbg.252 -MwSt. befreit- GOLD, ss 200,-

1763 8 Forint (20 Francs) 1878 KB, Kremnitz. 6,45g. Frbg.242; KM 455.1 -MwSt. befreit- GOLD, f.st 480,-

1764 1765 1766

1764 8 Forint (20 Francs) 1880 KB, Kremnitz. 6,45g. Frbg.243; KM 467 -MwSt. befreit- GOLD, f.st 480,-

1765 8 Forint (20 Francs) 1881 KB, Kremnitz. 6,45g. Frbg.243; KM 467 -MwSt. befreit- GOLD, f.st 480,-

1766 8 Forint (20 Francs) 1890 KB, Kremnitz. 6,44g. Frbg.244 -MwSt. befreit- GOLD, vz/st 590,-

1767 Varia, Br.-Gussmed. 1926 von Fülöp Ö.Beck zum Andenken an die 100. Aufführung des Geigers von Cremona.
Kopf r. Rs.Nackter Geiger. 73mm; 155,80g vz 60,-

1768 Br.-Med. 1928 a.d. ungarischen Rechtsanwalt und Politiker Jenö Landler. Brustbild halbl. Rs.Industrieminen- und
Landarbeiter r., VILAC PROLETARJAI EGYESULJETK. 50mm; 69,15g; 12h vz-st 50,-

1769
1770

UZBEKISTAN / KHWAREZM (KHIVA)

1769 Volksrepublik, 1920-1924, 500 Rubel AH 1339 (1920). 5,03g. DAZU: 100 Rubel o.J. 6,43g 2 Stk., ss 100,-

VATIKAN / KIRCHENSTAAT

1770 Paul IV., 1555-1559, Giulio (=Groschen des Kirchenstaats) o.J., 2,99g. Päpstliches Wappen.
Rs.Steh. St. Paulus v.vorn. 27,5mm; 2,70g; 12h. CNI XV,455.36f ss 50,-
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1771

1771 Clemens XI., 1700-1721, 1/2 Scudo d'oro AN XVII =1717, Frbg.189; KM 768 GOLD, PCGS MS-61 1.400,-

1772
1773

1772 Leo XII., 1823-1829, Br.-Med. Jahr III=1826 von G. Cerbara, a.d. Maßnahmen zugunsten der Volksgesundheit.
Büste mit Pileolus und Stola l. Rs.Der Papst mit Gefolge besucht die Kranken im Krankenhaus.
42,8mm; 36,95g. Rinaldi 21; MA II 294; Brettauer 2947 ss-vz 75,-

1773 Pius IX., 1846-1878, 5 Lire Jahr XXIV = 1870 Rom. 38mm; 25,03g; 6h. KM 1385 ss-vz 250,-

1774

1775 1776

1774 5 Lire Jahr XXIV = 1870 Rom, Dav.195 feine Kr., vz 180,-

1775 10 Lire 1867 R. 3,22g. Frbg.281; KM C.193b -MwSt. befreit- GOLD, vz 430,-

1776 20 Lire 1866 R. 6,44g. Frbg.280; KM C.194.2 -MwSt. befreit- GOLD, vz/st 530,-

1777

1778

1779

1777 20 Lire 1867 R. 6,42g. Frbg.280 -MwSt. befreit- GOLD, vz/st 530,-

1778 Scudo 1853 R, Rom. Jahr VIII. 38mm; 26,87g; 6h. KM 1336.2 gereinigt, f.vz 240,-

1779 Pius XI., 1922-1939, 100 Lire 1933-34. 8,8g. Frbg.284; KM Y.19 -MwSt. befreit- GOLD, vz/st 680,-

1780

1780 100 Lire Jahr VIII =1929. 8,73g. Frbg.283; KM Y.9 -MwSt. befreit- GOLD, ss/vz 620,-
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1781

1782

1783 1784

1781 100 Lire 1936. 5,21g. Frbg.285 -MwSt. befreit- GOLD, vz/st 530,-

VEREINIGTE STAATEN VON AMERIKA

1782 KALIFORNIEN, Bundesstaat, 1/4 Dollar (oktogonal) 1859. California Gold.
Libertykopf. 0,20g. KM 1.2 GOLD, ss/f.ss 100,-

1783 Colonial Issues, Cent o.J. Double-Head Washington Cent s-ss 75,-

1784 Sou 1767 COLONIES FRANCOISES mit Gegenstempel RF (Republique Francaise) ss 85,-

1785 1786

1787

1785 Washington Portrait Piece 1783. Large Military Bust Druckstellen, f.ss 75,-

1786 Varia, Cent 1798. Draped Bust, KM - s 70,-

1787 Cent 1857. Flying Eagle, KM 85 ss-vz 65,-

1788 Cent (o.J.). Verprägung, Starke Dezentrierung vz 60,-

1789 Cent Lincoln-Typ (o.J.). Verprägung, starke Dezentrierung vz 60,-

1790

1791
1792

1790 1 Cent 1873, Philadephia. Indianerkopf l. Rs.Wertschrift in Eichenkranz. 19mm; 3,01g. 6h.
KM 90a schöne Patina, ss-vz 75,-

1791 1/4 Dollar 1893. Isabella Quarter, KM Y.C1 schöne Tönung, PCGS Genuine, Harshly-Cleaned, UNC Detail 180,-

1792 1/2 Dollar 1935. 31mm; ca. 12,50g; 6h. KM 142 NGC MS 62 50,-

1793 1/2 Dollar 1892. Columbian Exposition(PCGS Genuine, Cleaned, UNC Details); 1/2 Dollar 1946, Booker T.
Washington; 1/2 Dollar 1952, Carver/Washington; 1/2 Dollar 1976, Kennedy/Independence Hall(PP); 1/2 Dollar
1982-S, Washington(PP), KM Y.C16 5 Stk., meist st/PP 55,-

1794 1795

1794 1/2 Dollar 1936-S. Columbia South Carolina, KM 178 PCGS MS-65 190,-

1795 1/2 Dollar 1925-S. California PCGS Genuine, Cleaned, UNC Detail 100,-
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1796

1796 1/2 Dollar 1920. Pilgrim, KM Y.C40 PCGS Genuine, Cleaned, UNC Detail 55,-

1797

1797 1/2 Dollar 1936. Texas Independence Centennial, KM 167 Prachtex., PCGS MS-67 560,-

1798 1799

1798 1/2 Dollar 1935. Connecticut, KM Y.C17 Prachtex., PCGS MS-66 400,-

1799 1/2 Dollar 1936. Elgin, KM Y.C19 Prachtex., PCGS MS-66 220,-

1800 1801

1800 1/2 Dollar 1937, Roanoke-Island, KM 186 Prachtex., PCGS MS-66 220,-

1801 1/2 Dollar 1936. S. Bay Bridge, KM Y.C8 PCGS MS-65 200,-

1802 1803

1802 1/2 Dollar 1935(1934). Boone Prachtex., PCGS MS-66 200,-

1803 1/2 Dollar 1936. Delaware Tercentenary, KM 179 PCGS MS-65 200,-
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1804 1805

1804 1/2 Dollar 1936. Lynchburg, KM 183 PCGS MS-64 170,-

1805 1/2 Dollar 1925. Stone Mountain, KM Y.C48 PCGS MS-65 160,-

1806 1807

1806 1/2 Dollar 1936-S. 100 Jahre Arkansas, KM 168 PCGS MS-65 150,-

1807 1/2 Dollar 1936. Bridgeport, KM Y.C10 PCGS MS-64 150,-

1808 1809

1808 1/2 Dollar 1936. Robinson-Arkansas, KM Y.C44 PCGS MS-64 110,-

1809 1/2 Dollar 1936. Wisconsin, KM 188 PCGS Genuine, Cleaned, UNC Details 100,-

1810 1811

1810 1/2 Dollar 1936. Cleveland-Great Lakes, KM Y.C13 PCGS MS-64 100,-

1811 1/2 Dollar 1946. Iowa, KM Y.C26 PCGS MS-66 100,-

1812 1813

1812 1/2 Dollar 1935-S. San Diego, KM Y.C45 PCGS MS-63 100,-

1813 1/2 Dollar 1936 D. Rhode Island, KM 185 PCGS MS-63 90,-
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1814 1815

1814 1/2 Dollar 1936. Long Island, KM Y.C29 PCGS MS-64 85,-

1815 1/2 Dollar 1923-S. Monroe Doctrine, KM Y.C 35 PCGS MS-63 80,-

1816 1817

1816 Morgan-Dollar 1885 CC, Carson City. 26,8g. KM 110 min.Kr., winz.Flecken, f.st 500,-

1817 Dollar 1860 O, New Orleans. Seated Liberty. 37,8mm; 26,65g. KM 71 kl.Kr., ss/ss+ 200,-

1818 1819

1818 Trade-Dollar 1877 S, San Francisco. Seated Liberty. 37,8mm; 26,98g. KM 108 Kr., ss 75,-

1819 Morgan-Dollar 1886, Philadelphia. 26,66g. KM 110 kl.Kr., etwas PL, vz-st 70,-

1820
1821

1820 Morgan-Dollar 1882 O, New Orleans, KM 110 NGC MS61 60,-

1821 Morgan-Dollar 1884 O, New Orleans. 38mm; 26,83g; 6h. KM 110 vz 50,-

1822 1823 1824 1825

1822 Dollar 1922. Grant Memorial. 1,65g. Frbg.103; KM 152.1 GOLD, st 1.150,-

1823 Dollar 1904. Louis & Clark Exposition. 1,67g. Frbg.100; KM 121 GOLD, f.st 890,-

1824 Dollar 1854. Indian Princess, Small Head. 1,67g. Frbg.89 GOLD, vz+ 590,-

1825 Dollar 1855. Indian Princess, Small Head. 1,67g. Frbg.89 GOLD, vz+ 590,-
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1826 1827 1828

1826 Dollar 1917. McKinley Memorial. 1,67g. Frbg.102; KM 144 GOLD, vz/st 550,-

1827 Dollar 1903. Louisiana Purchase Exposition. W.McKinley. 1,66g. Frbg.99; KM 120 GOLD, vz 500,-

1828* Dollar 1917. McKinley Memorial. 1,67g. Frbg.102; KM 144 GOLD, vz/st 480,-

1829 1830 1831

1829 2 1/2 Dollars 1834. Liberty Head. 4,16g. Frbg.110; KM 56 -MwSt. befreit- GOLD, vz 1.150,-

1830* 3 Dollars 1874. Indian Princess. 5,01g. Frbg.124; KM 84 GOLD, vz/st 1.300,-

1831* 3 Dollars 1857. Indian Princess. 5,0g. Frbg.124; KM 84 GOLD, vz 1.250,-

1832 1833 1834

1832* 3 Dollars 1878. Indian Princess. 5g. Frbg.124; KM 84 GOLD, ss/vz 1.250,-

1833 5 Dollars 1909 D, Denver. Indian Head. 8,36g. Frbg.151; KM 129 -MwSt. befreit- GOLD, f.st 680,-

1834 5 Dollars 1881, Philadelphia. 8,35g. Frbg.143; KM 101 -MwSt. befreit- GOLD, vz+ 670,-

1835 1836 1837

1835 5 Dollars 1899 S, San Francisco. 8,36g. Frbg.145; KM 101 -MwSt. befreit- GOLD, vz+ 670,-

1836 5 Dollars 1901, Philadelphia. 8,35g. Frbg.143; KM 101 -MwSt. befreit- GOLD, vz/st 650,-

1837 5 Dollars 1910 S, San Francisco. Indian Head. 8,34g. Frbg.150; KM 129 -MwSt. befreit- GOLD, vz 650,-

1838 1839 1840

1838 5 Dollars 1886, Philadelphia. 8,33g. Frbg.143; KM 101 -MwSt. befreit- GOLD, vz 650,-

1839 5 Dollars 1880, Philadelphia. 8,28g. Frbg.143; KM 101 -MwSt. befreit- GOLD, ss/vz 640,-

1840 5 Dollars 1913. Indian Head. 21,4mm; 8,34g. KM 129; Frbg.151 -MwSt. befreit- GOLD, vz 480,-

1841 1842 1843

1841 10 Dollars 1926. Indian Head. 16,72g. Frbg.166; KM 130 -MwSt. befreit- GOLD, vz/st 1.250,-

1842 10 Dollars 1908. Indian Head. 16,69g. Frbg.166; KM 130 -MwSt. befreit-  1.250,-

1843 10 Dollars 1907. 16,69g. Frbg.164; KM 125 -MwSt. befreit- GOLD, vz 1.250,-
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1844

1846

1844 10 Dollars 1893, Philadelphia. 26,7mm; 16,77g. KM 102 -MwSt. befreit- GOLD, vz/st 960,-

1845 Alu.-Med. 1892 (Sig. WM) Stempel von Wilhelm Mayer a.d. italienisch-amerikanische Ausstellung in Genua. Büste
des Columbus mit Landkarte halblinks im Kranz. Rs.2 weibliche Personifikationen weisen auf Ausstellungsgebäude
vor Meer mit Schiffen. 50,5mm; 13,16g. Eglit 273 ss-vz 50,-

VEREINIGTE STAATEN VON AMERIKA / HAWAII

1846 Kalakaua, 1874-1891, Dollar 1883, San Francisco. 38mm; 26,66g; 6h. KM 7 Prachtex., herrliche Tönung, vz-st 1.200,-

1847 1848

1847 Dollar 1883, San Francisco. 38mm; 26,62g; 6h. KM 7 Prachtex., schöne Tönung, vz-st 1.100,-

YEMEN

1848 Imam Yahya, 1904-1948, Imadi Riyal AH1367 =1948. 27,86g. KM Y.17; Schön 15 vz 80,-

SAMMLUNGEN UND VARIA

1849 Alle Welt, Lot Münzen: DÄNEMARK: 2 Kr.1923; FRANKREICH: 10 Fr.1932, 1933, 1934, 1947, 2 Fr.1916, 1917,
Fr.1916, 1917, 1918, 50 C.1918; GROßBRIT.: 1/2 Crown 1939, 2 Sh.1940; NIEDERL.: 2 1/2 G.1962, G.1931,
1939, 1957, 25 C.1926, 10 C.1918, NL.-IND. 1/10 G.1912; PORTUGAL: 10 Esc.1955, 20 Esc.1966, 5 Esc.1942,
2.50 Esc.1944; SCHWEDEN: 2 Kr.1938; BELGIEN: Fr.1875; SPANIEN: 5 P.1875,
2 P.1881, 100 P.1966; RUMÄNIEN: 500 L.1941, 2 L.1914, 100.000 L.1946 32 Stk., ss bis st 200,-

1850 Lot Münzen: SÜDAFRIKA: 5 Sh. 1951, 1952 (2 versch.), 1953, 1960, 1961; BERMUDA: Crown 1964;
SINGAPUR: 10 D. 1977; INDIEN: Rupie 1915, 1920, 1/4 R. 1944; MEXIKO: Peso 1947, 1950, 1962, 1965;
AUSTRALIEN: Florin 1947, 1957, 1963 18 Stk., vz 180,-

1851 Lose Restsammlung NEPAL mit versch. Werten und Metallen aus alter und neuer Zeit (ca.98 Stk.).
DAZU: 4 Münzen TIBET (3x Kupfer, 1x Billon) ca.102 Stk., ss bis st 60,-

THEMATISCHE MEDAILLEN

AUTOMOBILE

1852 POLEN, Lot von 5 Medaillen aus unedlen Metallen, darin: Verg. Br.-Med. 1960 a.d. Angler Weltmeisterschaft.
SEHR SELTEN, 51x42mm; 737g. Br.-Med. 1968 a.d. Maritime Kommission von 1568 70mm; 128g. Neusilbermed.
1970, 20 Jah.poln. Seefahrt in Stettin. In orig.Etui, 70mm; 125g. Neusilbermed. 1974 a.d. PORT POLENO CNY.
70mm; 142g. Br.-Med. 1978, 20 Jahre Baltamerica Joint Service. in orig.Etui,70mm; 121g 5 Stk., vz 60,-
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1853

1854

BALLONE

1853 DEUTSCHLAND, Eins.Zinngussplakette o.J. Maria mit den heiligen drei Königen. Oval 56,5x39mm; 17,75g ss-vz 75,-

DEUTSCHES REICH

1854 Silberprämienmed. o.J.(um 1880) von G. Loos und E. Wittig, als Ehrenpreis für Landwirtschaft und Gartenbau.
Landwirschaftliche Embleme, im Hintergrund Bauer l. und Dorfansicht r. Rs.Ceres mit Füllhorn zw. 2 Kindern, die
junge Bäumchen pflegen. 34,5mm; 14,20g vz-st 50,-

1855

1856

1855 Silberprämienmed. o.J.(um 1880) von G. Loos, als Ehrenpreis für Landwirtschaft und Gartenbau. Landwirschaftliche
Embleme, im Hintergrund Bauer l. und Dorfansicht r. Rs.Ceres mit Füllhorn zw. 2 Kindern, die junge Bäumchen
pflegen. 42,7mm; 27g vz-st 50,-

1856 Br.-Prämienmed. o.J.(um 1880) von G. Loos und E. Wittig, als Ehrenpreis für Landwirtschaft und Gartenbau.
Landwirschaftliche Embleme, im Hintergrund Bauer l. und Dorfansicht r. Rs.Ceres mit Füllhorn zw. 2 Kindern, die
junge Bäumchen pflegen. 34,5mm; 24g f.st 40,-

DICHTER UND SCHRIFTSTELLER

1857 SCHILLER, FRIEDRICH VON. *1759, +1805, Deutscher Dichter, Br.-Med. 1909 von M.&W.ST. a.d. 150.
Geburtstag. Brustbild r. auf Eichenzweig. Rs.Ansicht seines Geburtshauses unter Girlande. 51,69g; 50mm,
Kaiser 532; Kl./Raff 218 vz 30,-

1858

EISENBAHNEN

1858 DEUTSCHLAND, BERLIN, Stadt, Kleine Schnupftabakdose um 1900 aus Schildpatt mit Bild
eines Bahnhofs, geschmückt mit den Fahnen zu Ehren des italienischen Königs. 59g; 80x50x15mmm vz 100,-
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1859 ÖSTERREICH, Verg. Br.-Plakette 1907 von Tautenhayn Jun, a.d. Reise des Chordirigenten des Wiener
Männergesangsvereins Franz Schneiderhan. Brb. l. Rs.Die Freiheitsstatue von New York. 60x44,5mm; 67,75g.
Niggl 1782 vz 50,-

1860

1860 SCHWEDEN, Zinnmed. 1700 von C.G. Hartman, a.d. Tod des Senator Carl Bonde (1648-1699),
der die Reduzierung der Gutshöfe in der estnischen Provinz organisierte und der Präsident
des Gerichts in Dorpat/Tartu - Livland war. Brustbild r. Rs.Wappen zw. 2 Löwen. 57,5mm; 72,15g kl.Kr., ss 75,-

ENTDECKER

1861 COLUMBUS, CHRISTOPHER. *1446, +1506, Entdecker Amerikas, Steckmed. (Weißmetall) 1893 von
C.E.Barber & A.St.Gaudens, a.d. Weltausstellung in Chicago. Kolumbus betritt amerik. Boden. Rs.Tafel zw. 2
Fackeln über der Kogge Santa Maria, oben Fama u. Victoria zu Seiten einer Weltkugel, auf der Tafel 5 Zeilen Schrift,
unten der Name des Prämierten Dr.FRIED.WITTE. 76,4mm; 33g. Wurzb.1459 vz 50,-

1862

1862 Br.-Med. 1893 von C.E. Barber & A.St. Gaudens a.d. Weltausstellung Chicago. Kolumbus betritt amerik. Boden.
Rs.Tafel zw. 2 Fackeln über der Kogge Santa Maria, oben Fama u. Victoria zu Seiten einer Weltkugel, auf der Tafel 5
Zeilen Schrift und der Name des Prämierten HEINRICH HORN.76,5mm; 204,40g. Wurzb.1459 vz 50,-

1863

1864

1863 Br.-Med. 1893 von C.E. Barber & A.St. Gaudens a.d. Weltausstellung Chicago. Kolumbus betritt amerik. Boden.
Rs.Tafel zw. 2 Fackeln über der Kogge Santa Maria, oben Fama u. Victoria zu Seiten einer Weltkugel, auf der Tafel 5
Zeilen Schrift und der Name des Prämierten J.C. SPINN & SOHN.76,5mm; 209,30g. Wurzb.1459 kl.Kr., vz 50,-

ERSTER WELTKRIEG

1864 DEUTSCHES REICH, Silbermed. 1914 von Galambos und Grünthal, a.d. Ausbruch des 1. Weltkrieges. Brustbild in
Uniform und Pickelhaube mit Adler r. Rs.Schwert und 6 Zeilen Schrift, Rand: Silber 990. Mattiert; 34,5mm; 18g.
Zetzm.2004 f.st 75,-
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1865 1866

1865 Silbermed. 1914 von A. Galambos und Ball. Uniformiertes Brustbild von KaiserWilhelm II mit Pickelhaube.
Rs.Uniformiertes Brusbild von Franz Joseph von Österreich, Rand: Silber 800. 34mm; 17,25g. Zetzm.3010 st 75,-

1866 Silbermed. 1914 (von Oertel) a.d. Waffenbrüderschaft Österreichs mit Deutschland. Die Brustbilder Franz
Josephs I. und Wilhelms II. zueinander gewandt, darunter Orden auf Eichenzweigen. Rs.Trophäen über
Schrifttafel. 35mm; 17,55g. Punze SILBER 990 im Rand, Zetzmann 3007 vz aus PP 50,-

1867 Br.-Med. 1914 a.d. Eroberung der Stadt Lille. 7 Zeilen Schrift über Porte de Douai,
alles im Eichenkranz. Rs.Luftansicht der Befestigungswerke. 51mm; 39,75g. Vgl.Zetzm.4043 vz/st 50,-

1868

1868 Zinnmed. (Steckmedaille) 1815 von Stettner a.d. Frieden nach der Niederringung Napoleons. Siegestor mit Quadriga.
Rs.HEIL DEM FRIEDEN! ER SEGNET REICH DIE ERDE, n.l. stehend Pax mit Zweig und Füllhorn vor blühender
Landschaft. Darin: 12 Kärtchen mit Kriegsszenen und Friedensgedicht. 50mm; 31,90g. Slg.Julius 3512 vz 150,-

1869 Eisen-Gussmed. 1918 von H. Schwegerle, a.d. Soldatenheim-Spende. Herausgeber Bayrischer Landesausschuss für
Soldatenheime München. Musizierender Soldat. Rs.4 Zeilen Schrift. 58,8mm; 59,60g. Hasselmann 159 vz+ 70,-

1870 Eisengussmed. 1916 von A. Gaul als Kriegshilfesammlung des Roten Kreuzes. Deutsche Eiche mit den drei
vergangenen Kriegsjahren. Rs.4 Zeilen Schrift (Goethezitat) im Kreis aus Ameisen und Bienen. 72,6mm; 76,45g.
Klose 21.7 vz 50,-
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1871

FUSSBALL

1871 CHINA, Volksrepublik, seit 1949, Luftwaffenauszeichnung (um 1975) 1. Klasse am Band, sog.
"Orden der Verjüngung". 38,56g prgf. 150,-

1872

1874

GARTENBAU UND LANDWIRTSCHAFT

1872 BELGIEN, Br.-Med. o.J. (1832) a.d. General Herts Agricultural Associaton. Wappen mit Hirsch l. Rs.Landwirtsch.
Werkzeug, 3 Getreidebündel und Bienenkorb. 41mm; 25,60g selten, vz-st 75,-

1873 FRANKREICH, Silbermed. (als Preismedaille) o.J. von Oudiné, für das Wettschiessen des franz.
Kriegsministeriums. Kopf der Marianne l. mit Früchtekranz. Rs.6 Zeilen Schrift im Lorbeer- und Eichenkranz. 51mm;
66,80g. DAZU: Silbermed. o.J. Kopf der Marianne l. Rs.Kreisschrift im Kranz. 40mm; 29g. Br.-Med. o.J. von
Huguenin, für die Gesellschaft für Jagdhunde in Amiens. Jagdszene mit Hirsch. Rs.Widmungstafel und Schrift.
40mm;26g 3 Stk., ss-vz 75,-

1874 RUMÄNIEN, Goldklippe o.J. a.d. Bordeaux-Brief, 2 Pence Mauritius. Rs.7 Zeilen Schrift.
Auflage 10.000, .999, 42x24mm; 9,56g GOLD, f.st 640,-

1875 1876

1875 Goldklippe o.J. a.d. erste rumänische Briefmarke, sog. Ochsenkopf. Rs.7 Zeilen Schrift.
Auflage 50.000, .999, 22x22mm; 7,87g GOLD, f.st 540,-

GEFLÜGEL

1876 DEUTSCHLAND, SACHSEN, Goldmed. o.J. a.d. älteste Marke Sachsens. 3 Pfennige in Rot, ausgegeben am
1. Juli 1850, in 900 Gold geprägt, staatl. Münze München, Auflage 50000 Exemplare.
20,5x20,5mm; 8g -MwSt. befreit- GOLD, st 600,-
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1877 1878

GOETZMEDAILLEN

1877 Silbermed. 1912 a.d. Tod von Prinzregenten Luitpold von Bayern am 12. Dezember. Kopf r. Rs.Jesus am Kreuz, im
Hintergrund 2 Löwen mit Wappen, darunter 7 Zeilen Schrift. Mattiert; 36mm; 19,14g. Kien.18 f.st 300,-

1878 Silbermed. 1929 a.d. Lateranverträge (11. Feb. 1929). Büste des Papstes Pius XI l. Rs.Petrus auf Weltkugel und
kartografische Verordnung des Vatikanstaats, Rand: Bayer Hauptmünzamt Feinsilber. Mattiert; 36mm; 19,92g.
Kien.420 vz-st 150,-

1879 1880

1879 Silbermed. 1924, a.d. 50. Todestag des Schriftstellers Fritz Reuter. Brustbild von vorn. Rs.Leier an der Eiche vor der
Wartburg, Rand: Bayer.Hauptmünzamt Feinsilber. Mattiert; 36,5mm; 19,40g. Kien.319 vz-st 150,-

1880 Silbermed. 1928 des Bayer. Hauptmünzamtes (.900) a.d. 150. Geburtstag des "Turnvaters" Fr.-Ludwig Jahn. Brb.
halbr. Rs.Auf 4 ins Kreuz gestellten F sitzender Adler. Mattiert; 36mm; 24,30g. Kien.412 vz-st 125,-

1881 1882

1881 Silbermed. 1921. AUF ZUR ARBEIT. Aufruf zur tätigen Arbeit von Ernst von Wildenbruch. Zwei Männer errichten
Standbild mit Adlerkopf. Rs.11 Zeilen Schrift über Händen mit Kornähren. 19,60g; 36mm, Kien.289 f.st 100,-

1882 Silbermed. 1928, a.d. 30. Todestag von Fürst Otto von Bismark. Brustbild von vorn. Rs.Klee- und Eichenblatt
übereinander, 5 Zeilen Schrift, Rand: Bayr. Hauptmünzamt Feinsilber. Mattiert; 36mm; 19,70g. Kien.410 vz-st 60,-

1883

1883 Silbermed. 1923. DIE WEISSE SCHMACH. Protest gegen die französische Rheinokkupation. Kopf der Marianne l.
Rs.Marianne stranguliert einen vor ihr knienden Mann mit nacktem Oberkörper,
Randpunze: 990. Mattiert; 36mm; 25,51g. Kien.299 vz-st 200,-

1884 Eisengussmed. 1915 a.d. Untergang der Lusitana. Menschenmenge vor Fahrkartenausgabe, in der der Tod die
Fahrkarten ausgibt. Rs.Untergehendes Schiff. 55,7mm; 76,17g. Kien.156 kl. Oxidationsstelle, vz 50,-

1885 Br.-Gussmed. 1915 a.d. Untergang der Lusitana. Menschenmenge vor Fahrkartenausgabe, in der der Tod die
Fahrkarten ausgibt. Rs.Untergehendes Schiff. 53,3mm; 60,80g. Kien.156 kl. Oxidationsstelle, vz 50,-
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1886 1888

INDUSTRIE UND HANDWERK

1886 FRANKREICH, Silbermed. 1838 von Hamel a.d. Einführung der Gasbeleuchtung in Elbeuf. Gasfabrik.
Rs.Bienenkorb. 34mm; 17,3g kl.Kr., ss-vz 85,-

1887 Br.-Med. 1826 a.d. Galerie Vernet. Brb. J.Vernet. Rs.9 Zeilen Schrift im Lorbeerkranz. DAZU: Tragb. versilb. Br.-
Med. "Dom Perignon"; Br.-Med. 1849 auf Charles Comte de Montalembert; Br.-Med. 1848 a.d. Sieg der Garde;
Bleimed. Ludw.XVIII. Paix Commerce; Louis Philippe Spielmarke; Ludw.XVI. 1788 Jeton; Sol Regent Jeton;
Republik Monnaie de Singe Paris Aux Glaces 25 Jeton; Hier wacht das Glück Jeton Minerva; gleiche
"Die Freiheit ist mein Element" 11 Stk., ss bis vz 50,-

JUBILÄEN UND ANLÄSSE

1888 DEUTSCHLAND, Silbermed. 1928 unsig., a.d. Europa-Amerika Flug der "Bremen". Flugzeug über Meer. Rs.Die
Signaturen der drei Flugpioniere, Rand: Preuss. Staatsmünze.Silber 900 fein. 36mm; 24,90g. Kai. 939 st 75,-

1889
1891

1889 Silbermed. 1982 (sig. F.G.), a.d. Schlacht an der alten Veste 1632 nahe der Stadt Zirndorf im 30-jährigen Krieg.
Brustbilder von A.Wallenstein und G.Adolf König von Schweden. Rs.Waffenhaufen mit Standarten, davor Wappen,
Rand: Medaillenkunst Seriennr. 533 40,5mm; 24,85g st 70,-

1890 Silbermed. o.J. a.d. Segelschiff "Gorch Fock". Dreimaster l. fahrend. Rs.Erdkugel mit Richtungsangaben. Erh. st;
34,4mm; 14,17g. DAZU: Silbermed. o.J. Insel Helgoland. Rs.Segelschiff r., RUM HART KLOAR KIMMEN. Erh st;
40mm; 29,80g. WEIMARER Rep. 5 Rentenpfennig 1924 F (J. 308). Erh.ss; 18mm; 2,43g. DDR  50 Pfennig 1950 A
(KM 4). Erh. ss: 20,3mm; 3,35g 4 Stk., ss u. st 50,-

1891 Silbermed. 1928 unsig., a.d. Ost-West-Ozeanflug der "Bremen". Gestaffelte Brustbilder von Hühnefeld und Köhl in
Fliegeruniform l. Rs.Flugzeug über Meer, Rand: Bayr. Hauptmünzamt.Silber 900 f. Mattiert; 36mm; 24,50g.
Kai. 931 vz 50,-

KIRCHE

1892 DEUTSCHLAND, Eins.Silberabschlag der Medaille 1816/1817 von Stettner, a.d. Notjahre und den folgenden
Erntesegen. Klagende Familie unter einem Baum. 47,5mm; 6,94g.
Vgl.Erlanger 6; vgl.Ebner 447a schöne Patina, ss-vz 50,-
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1893 1895

KRIEG UND FRIEDEN

1893 DEUTSCHLAND, Tragb. Kupfer-Kriegsdenkmünze 1814 der Befreiungskriege 1813-1815.
16,39g; 29mm. DAZU: gleiche Ausgabe 1863 in Messing. 11,53g; 29mm, Nimmergut 1917; 1922 2 Stk., ss/vz 80,-

1894 FRANKREICH, Dritte Republik, 1871-1940, Silbermed. 1915 von H. Lefebvre a.d. franz. Nationale Rettungstag.
Personifikation von Frankreich r. sitzend, Nahrungsmittel an Familie verteilend, im Hintergrund Militärmarsch.
Rs.Hahn auf Eichenkranz, darunter Schrifttafel, Randpunze: ARGENT. 50mm; 63,20g vz 50,-

1895 Silbmed. o.J. unsig. auf St. Jeanne d'Arc (1412-1431). Geharn. Brustbild halbl. vor französischer Flagge mit Lilien.
Rs.Wappen von St. Jeanne d'Arc, gekröntes Schwert flankiert von 2 Lilien, 4 Zeilen Schrift. 31mm; 10,50g vz 50,-

LIEBE UND EHE

1898 FRANKREICH, Silbermed. 1873 von Desaide, a.d. Taufe, Kommunion und Konfirmation. Christus flankiert von 2
Engeln, 2 Gläubige zu Füßen. Rs.Aufgeschlagenes Buch, oben der heilige Geist (Taube) mit Sonnenstrahl, unten
Schrifttafel. 52mm; 61,90g Orig.,Etui, vz-st 100,-

1896 GROSSBRITANNIEN, Wilhelm und Maria, 1688-1694, Br.-Med. 1694 von P.H.Müller a.d. Beschuss französ.
Seestädte. König als Jupiter Tonans. Rs.Beschuss der Städte von See aus. Randschrift. 44mm; 26,77g. Mit altem
Beschreibungszettel Robert Ball vz 200,-

1896

1897 POLEN, Silbermed. 1987 von Bogdan Chmielewski (Hrsg.PTAiN) a.d. 300.Jahrestag der Schlacht bei Oliva. Brb.
des Admirals "Arend Dickmann", 5 Zeilen Schrift i.F.l., Datum i.F.r. Rs.Kriegsschiff auf See, hinten versunkenes
Schiff, unten 2 Zeilen Schrift, Randpunze: Ag 925. 70mm; 154,90g sehr selten in Silber, mat., f.st 110,-

1897 1898
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1899
1901

LUFT- UND RAUMFAHRT

1899 DEUTSCHLAND, Goldmed. 1969 a.d. erste Mondlandung. Büsten von Armstrong, Collins und Aldrin. Rs.Flugbahn
von Apollo 11. 20,16mm; 3,45g. DAZU:Ebs., Landefähre auf dem Mond. Rs.Flugbahn von Apollo 11. 20,18mm;
3,51g. Beide .900 GOLD, 2 Stk., PL 380,-

MALER UND BILDHAUER

1900 MOSHAGE, HEINRICH. *1896, +1968, Deutscher Bildhauer, Eins. Bronzeguss-Plakette o.J. (2. Hälfte des
20 Jh., Lauchhammer). Blumenraub. Eine Biene verfolgt einen nach r. davonlaufenden nackten Knaben, der einen
Blumenstrauß in der Hand hält. Rs.Herstellersignatur. 72mm; 37,35g kl. Flecken, ss+ 50,-

MARKEN UND ZEICHEN

1901 DEUTSCHLAND, BREMEN, Stadt, Kantinenmarke zu 5 Pfennig "S.M.S.Bremen" o.J. (1904-1915). Wertzahl,
umher S.M.S.BREMEN. Rs.Große Wertzahl. 1,54g. Menzel 34022.1 sehr selten, vz 100,-

1902

1903

1904

1902 DEUTSCHLAND, Vers.Br.-Med. von Christian Wermuth (1661-1739) a.d. Propheten Elias, der die biblische
Botschaft für die Verschonung der 7.000 in Israel lebenden Menschen bekam, weil sie den Gott Baal nicht verehrten.
In einer Felsenhöhle stehender Mensch, der zur Sonne emporblickt, PII DEO NOTI. Rs.Die Sonne scheint über
Bäume und Blumen, PRODIT OPERTA DIU TANDEM SUA SEMINA TELLUS. 34mm; 16,30g selten, ss 75,-

1903 FRANKREICH, Napoleon I. Bonaparte, 1804-1814, Versilb. Messing-Abz. o.J. mit Adler
auf Schild "Waterloo" auf Kupferplatte gesteckt. 7,60g; 32x27x3mm vz 90,-

MEDIZIN

1904 DEUTSCHES REICH, Silbermed. o.J. (um 1800), a.d. heilige Firmung. Firmungsszene. Rs.UND
SIE/EMPFIENGEN/DEN HEILIGEN/GEIST. 33,5mm; 12,10g st 50,-

1905

1905 DUNANT, HENRY. *1828, +1910, Schweizer. Schriftsteller und Philanthrop, Goldmed. o.J.(um 1970) von
Bodlak a.d. Begründer des Roten Kreuzes Henry Dunant. Brustb. halbrechts. Rs.Stadtansicht Genfs.
20,2mm; 3,48g GOLD, berührte PP 200,-
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1906

MUSIK

1906 BEETHOVEN, LUDWIG VAN. *1770, +1827, Deutscher Komponist, SAN MARINO, Silbermed. o.J.(1970)
von Veroi a.d. 200. Geburtstag. Brustb. l. Rs.Mädchen auf Adler l. fliegend. 59mm; 112,70g. DAZU:Dies. in Bronze.
59mm; 101,55g. In Original-Schatulle mit Zertifikat Nr. 1082 a+b,
Niggl 2580 2 Stk., Orig.-Etui, prägefrisch 140,-

1907

1907 BERLIOZ, HECTOR. *1803, +1869, Französischer Komponist, Silbermed. 1903 von E. Mouchon a.d. 100.
Geburtstag des Komponisten. Büste r. mit Lorbeerzweigen, darunter 5 Z. Schrift. Rs.Büste von Albert I, Prinz von
Monaco in Uniform halbl. darunter 6 Z. Schrift, Randpunze "Argent". 50,5mm; 72,56g; 12h vz 350,-

1908

1908 Br.-Med. 1903 von E. Mouchon a.d. 100. Geburtstag des Komponisten. Büste r. mit Lorbeerzweigen, darunter 5 Z.
Schrift. Rs.Büste von Albert I, Prinz von Monaco in Uniform halbl. darunter 6 Z. Schrift, Randpunze "Bronze".
50,5mm; 68,04g; 12h f.st 130,-

1909 BRAHMS, JOHANNES. *1833, +1897, Deutscher Komponist, Br.-Med. o.J. (1997) a.s. 100. Todestag. Kopf
halbl. Rs.Sein Klavierzimmer. Russische Umschrift. 119,74g; 59mm st 30,-

NOT UND TEUERUNG

1910 DEUTSCHLAND, Silbermed. o.J. (um 1850) von Drentwett. Im Vierpass "DER GEIST IT'S DERT LEBENDI
MACHT" unter Taube im Strahlenkranz, Umschrift. Rs.Johannes tauft Jesus am Jordan. 38mm; 14,70g.
Vgl.GPH 1071 Org.Etui, vz-st 50,-

OLYMPIA

1911 AUSTRALIEN, SYDNEY 2000, Komplette Gedenkmünzen-Sammlung 28x 5 Dollar zu Ehren jedes der 28 an den
Olympischen Spielen Sydney 2000 teilnehmden internat. Verbänden. Slg. in Album, orig.-verpackt, alle Münzen
vergoldet. Je 40mm; 20g. Abgebildet werden 28 olympische Sportarten von Leichtathletik bis Tennis,
KM 356ff. 28 Stk., st 100,-
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ORDEN UND EHRENZEICHEN

1912 DEUTSCHLAND, SCHLESWIG-HOLSTEIN, Erinnerungskreuz an die Kriegsjahre 1848/1849 am blau-weiß-
roten Band. Wappen zw. Jahreszahlen. Rs.Glatt. Gestiftet 1850. 28x28mm; 8,54g. Nimmergut 3840 ss 60,-

1913

1915

1913 DEUTSCHES REICH, PREUSSEN, Silbermed. o.J. von Weigand als Prämie fürs Militärschießen. Brustbild von
Wilhelm II. r. Rs.3 Zeilen Schrift im Eichenkranz. 40,5mm; 36,50g.
Sommer W90; Peltzer 1827 schöne Patina, kl.Rdf., ss-vz 50,-

1914 DEUTSCHES REICH, PREUSSEN, Silbernes Ehrenzeichen "Verdienst um den Staat". 22,63g; 39mm. DAZU:
Kriegserinnerungskreuze: Düppeler Sturmkreuz für Kämpfer 1864. 12,87g; 32mm; Main-Armee 1866. 11,87g;
34mm; Denkmünze 1870/1871. 14,33g; 34mm, Ni.1825; 1828; 1939; 1941/1 4 Stk., vz 80,-

1915 DEUTSCHES REICH, Schiffskantinenmarke - S.M.S KÖNIGSBERG. Kleiner Kreuzer der Kaiserl. Marine (MS)
über 100 Pfennige. 4,77g; 28mm, Menzel 34089.5 vz 100,-

1916
1917

1916 Schiffskantinenmarke - KÖNIGSBERG. Leichter Kreuzer der Reichsmarine (MS) über 100 Pfennige. 8-eckig.
3,80g; 24mm, Menzel 34087.6 vz 100,-

1917 Schiffskantinenmarke - EMDEN. Kleiner Kreuzer der Reichsmarine. Pfandmarke (ZN). 6-eckig. 5,66g; 35mm,
Menzel 34035.1 ss 60,-

1918

1920

1918 Versilbertes Br.- Abzeichen Totenkopf o.J. mit zwei Splinten zur Befestigung. 31x28mm; 4,26g ss-vz 50,-

1919 DRITTES REICH, 1933-1945, Tragb. Silbermed. (Gelegenheitsmed.) 1936. Weibliche Figur r., ALT.-
/VOGELFREUNDE/v. 1930/18.11.1936. Rs.Vogelpaar am Nest mit 4 Küken, FÜR HERVORRAGENDE
LEISTUNGEN 35,7mm; 14,26g Orig.-Etui, vz-st 50,-

1920 Eins. Eisengussplakette o.J. (o.Sig.), a.d. 60. Geburtstags des Dichters Walter Schulte
von Brühl. Brb. l., darunter Auszug eines Gedichts. 101x66,5mm; 151,58g vz 75,-
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1921 Emaill. Abzeichen Deutscher Luftsportverband (DLV) in versch. Ausführungen: Mit 3 Schwingen: 60mm zum
Aufschrauben auf Autogrill, 22mm, 15mm, 21mm Leistungsabz. in Silber, Fingerring mit Punze 825. Mit 2
Schwingen: 21mm. Mit 1 Schwinge: 21mm, 15mm, 12mm, SchulterKragen-Stücke (2x), H./Hüsken 4127

11 Stk., vz 500,-

1922

1922 Eisernes Kreuz 2. Klasse 1914 mit Wiederholungsspange 1939 am Band. Mit Expertise,
Nimmergut 1909; 3824/1 vz 450,-

1923

1923 Urkunde für das Eiserne Kreuz 2. Klasse vom 17.1.1943 mit Unterschrift "Dömitz" als FAKSIMILE. DAZU:
Urkunde für das Ubootskriegsabzeichen 1939 vom 17.1.1943 mit Unterschrift "Dömitz" als FAKSIMILE 2 Stk., vz 350,-
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1924

1924 Infanterie-Sturmabzeichen, Bronze hohlgeprägt mit Urkunde vom 26.1.1942 und Expertise,
Nimmergut 3891 sehr selten, vz 320,-

1925

1925 Eisernes Kreuz 2. Klasse am Band mit Urkunde vom 20.4.1942. DAZU: Kriegsverdienstkreuz 2. Klasse am Band mit
Urkunde vom 30.1.1944; Medaille Winterschlacht im Osten mit Urkunde vom 1.3.1944,
Ni.3824/4; 3837; 3850 6 Stk., 3 Orden, 3 Urkunden, vz 250,-
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1926

1926 Zerstörer-Kriegsabzeichen (ZK) mit Zertifikat, Nimmergut 3921 vz mit Expertise 220,-

1927

1927 Schutzwall-Ehrenzeichen (BR) am Band mit Urkunde vom 20.4.1940. DAZU: Kriegsverdienstkreuz
2. Klasse mit Schwertern am Band (Herst.J3) mit Urkunde vom 5.12. 1940; Dankschreiben an die Soldaten der
86.Inf.-Division zur Verleihung des Ritterkreuz des Eisernen Kreuzes, Unterschrift vom Genaralleutnant Wittföld?,
Nim.3520; 3835 5 Stk., 2 Orden, 3 Urkunden, vz 200,-
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1928

1931

1928 Infanterie-Sturmabzeichen, Bronze hohlgeprägt, Nimmergut 3891 sehr selten, vz 175,-

1929 Kriegsverdienstkreuz 2. Klasse mit Schwertern am Band mit Urkunde vom 28.4.1942,
Nimmergut 3835 2 Stk., Orden + Urkunde, vz 75,-

1930 Emaill. Bronzeabz. Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF). Herst.: Steinhauer & Lück
Lüdenscheid. 5.Form. 44x40mm, H./Hüsk.9118f vz 35,-

1931 THAILAND, Rama IX., seit 1946, Orden der Krone von Thailand, Bruststern 1. Klasse. 89,28g prfr. 100,-

1932

1934

1936 Vergold. Br.-Med. 1894 v. Dürrich/Mayer/Schäfer a.d. Aussöhnung mit Wilhelm II. Brustb. in Zivil l.
Rs.5 Zeilen Schrift im Eichen- u. Lorbeerkr. 50,5mm; 60,60, Mbg. 7526; Bennert 119 vz-st 50,-

1932 FRANKREICH, Versil. Br.-Med o.J.(1876) von J.X.Brayat und A.Lahure, a.d. Prämie
des Petit Parisien. Elektra bündelt Telegraphenleitung und hält brennende Fackel empor,
rechts Mairie, links Landschaft. Rs.Merkur mit Fackel und Caduceus über Wolken,
unten Widmungstafel, Randpunze "BRONZE". 50mm; 60g vz-st 75,-

POLITIKER

1933 ADENAUER, KONRAD. *1876, +1967, Erster Deutscher Bundeskanzler, Br.-Med. o.J. (1998) a.d. beiden am
längsten von der CDU bis dahin regierenden Bundeskanzler Adenauer und Helmut Kohl. 45,96g; 50mm st 30,-

1934 BISMARCK, OTTO VON. *1815, +1898, Deutscher Reichskanzler, Silbermed. 1915 von Sturm/Grünthal. 100.
Geburtstag. Kopf r. Rs.Atlas, das Deutsche Reich trag. 'DEM SCHÖPFER DES DEUTSCHEN REICHES'.
Randpunze '990 SILBER'. 34,5mm; 17,80g. Zetzmann 3021; vgl.Bö.5642 f.st aus PP 150,-

1935

1935 Silbermed. 1895 v.Oertel a.s. 80. Geburtstag. Brb. in Bürgertracht mit Hut r. Rs.Germania mit Kaiserkrone segnet das
Geburtshaus und seinen Alterssitz. Rd.BISMARCK SEGENSMÜNZE.
39mm; 28,19g. Bennert 162; Slg.Müller 145 Rdf., st 60,-
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1937
1938

1937 HINDENBURG, PAUL VON. *1847, +1934, Deutscher Reichspräsident, Silbermed. 1928 von O.Glöckler.
Errichtung des Tannenberg-Denkmals, Rand: Preuss. Staatsmünze Silber 900 Fein. 36mm; 24,92g f.st 100,-

REFORMATION

1938 LUTHER, MARTIN. *1483, +1546, Deutscher Reformator, Br.-Med. 1934 von B.Lajos. 400-Jahrfeier der
Bibelübersetzung. Brb. l. Rs.Fliegender Engel mit Schriftband (Evangelium in griechischer Schrift).
34,90g; 40mm, GPH 536; Schnell 389; Butt.130,883 vz 30,-

1939 Zinnmed. 1883 a.s. 400. Geburtstag. Brustb. l. Rs.7 Zeilen Schrift im Lorbeerkr. (vz/st) 38,1mm; 20,13g.
DAZU:Zinnmed. 1890 a.d. Lutherspiele in Kiel. Brustb. von vorne, vergoldet. Rs.8 Zeilen Schrift im Efeukranz.
(Vs.kl.Kr., vz) 39,8mm; 23,62g. Br.-Med. 1839 auf Heinrich den Frommen. Brustb. l. Rs.Luther mit Buch auf
Kanzel. (vz) 32,5mm; 18,17g. Whit.770; 708 3 Stk., vz bis vz/st 50,-

1940 1941

1940 SCHWEIZ, GENF, Stadt, Zinnmed. o.J. (1701), von Dassier?, sog. Medaille de la Truite, a.d. Festmahl zum Beginn
des neuen Jahrhunderts und zur Einführung des Gregorianischen KalendeRs.16 Personen sitzen um einen runden
Tisch, auf dem eine große Forelle serviert wird. Rs.14 Zeilen Schrift. 58mm; 94,35g. Whiting- ss 75,-

SCHÜTZEN

1941 DÄNEMARK, Christian IX., 1863-1906, Br.-Kriegsteilnehmermed. 1864 am Band. 11,98g; 30mm.
DAZU: Kleine silberne (925) emaill. Spange 1870/1940. Gekrönte Standarte mit Initialen CX für Christian X.
4,09g; 22x14x1mm 2 Stk., vz 50,-

1942

1942 DEUTSCHLAND, PREUSSEN, Tragb. Silberverdienstmed. o.J. von Weigand. Dem besten Schützen. Kopf
Wilhelm II. r. Rs.3 Zeilen Schrift im Eichenkranz. 29,90g; 38mm, Peltzer 1829; Sommer W.90 vz 60,-

SCHIFFFAHRT

1943 DEUTSCHLAND, Br.-Med. 1929 von R. Pareth a.d. 65. Geburtstag des in Gießen wirkenden Psychiaters und
Vererbungsforschers Karl Robert Sommer. Kopf l. Rs.Schmetterling über Kuppel. 36mm; 23,16g Orig.Etui, vz-st 50,-

1944 Deutsches Notgeld 300 Verschiedene, darunter einige seltene Ex., z.B. Feucht 5 Pfg.(Funck 128.1),
Freudenstadt 10 Pfg.(Funck 138.3), Hamm 1 Pfg. (Funck 191.6/191.10), 2 Pfg.(Funck 191.11),
Mühlhausen 50 Pfg.(Funck 342.2). Funck Katalogwert über 3.600. 300 Stk., meist vz u. st 800,-
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1945

1945 CU.-Med. 1923 unsig. a.d. Inflation. Zuckerrübe. Rs.AM/15.X.1923/KOSTETE/1 CENTNER
KRISTALLZUCKER/20/MILLIARDEN. 33mm; 13,53g sehr selten, vz/st 50,-

1946

1946 GROSSBRITANNIEN, Georg III., 1760-1820, Silbermed. 1815 von A.J. Depaulis und Lefevre a.d. britische
Militär in den Niederlanden (Waterloo Campaign). Bulle r., dahinter Standarte gekrönt mit Löwen. Rs.Flussgott lagert
n.r., Segelschiff mit Soldaten im Hintergrund.
41mm; 37,75g. BHM 867; Eimer 1066; Mudie 33 Prachtex., schöne Tönung, st 200,-

1947

1947 Silbermed. 1808 von N.G.A. Brenet, a.d. Ankunft der englischen Armee in Peninsula. Kopf von Arthur Duke von
Wellington r. Rs.Personifizierung von Spanien und Portugal l. schreitend, ein engl. Kriegsschiff begrüßend.
41mm; 35,75g. BHM 635 Prachtex., schöne Patina, st 200,-

1948 ITALIEN, Eins. Br.-Med. o.J. von Romagnoli a.d. 14. Jahr der Opera Nazionale Combattenti (ONC). Kopf des
Benitto Mussolini l. (1883-1945), A-XIX. 46mm; 25,90g schöne Patina, vz 80,-

1948
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1949

1949 USA, CHICAGO, Stadt, Weißmetallmed. 1892 von G.L.F. Schmahlfeld. World's Columbian Exposition.
Columbus l. stehend, an Bord des Schiffes, hält das Steuerruder mit der Linken u. die Hand einer weibl. Figur mit der
Rechten, oben Stern. Rs.5 Zeilen Schrift, oben Adler mit ausgebreiteten Flügeln, unten Ansicht des
Austellungsgebäudes. 65mm; 90,80g min.Kr, vz-st 75,-

1950 Br.-Med. 1893. a.d. World Columbian Exposition. Darstellung der Entdeckung Amerikas im Okt. 1492 und der
Landung der ersten Pilger im Dez. 1610. Rs.Darstellung der Verabschiedung der Unabhängigkeitserklärung im Juli
1776, darunter Adler auf Wappen zw. den Büsten von Columbus und Washington, Randpunze "BOLDENWECK &
CO. PAT'D Oct. 7, 1890. 58,5mm; 62,60g kl. Rf, f.vz 50,-

1951 Alu.-Med. 1892. Columbian Exposition. WORLD'S FAIR SOUVENIER, Austellungsgelände auf Globus.
Rs.Darstellung der Entdeckung Amerikas im Okt. 1492. 44,5mm; 11,15g kl.Kr., ss-vz 50,-

1952
1954

SPORT

1952 DEUTSCHES REICH, Silberprämienmed. o.J.(um 1880) von Loos, als Ehrenpreis für Landwirtschaft, erteilt von
der Landwirtschaftskammer der Provinz Brandenburg. Gekrönter Reichsadler mit ausgestreckten Flügeln über
landwirtschaftlichen Emblemen. Rs.6 Zeilen Schrift im Kranz aus 2 Füllhörnern.
43mm; 30,70g. Spiegel 2434 kl.Rdf., ss 65,-

1953 JAHN, FRIEDRICH LUDWIG. *1778, +1852, Deutscher Turnvater, Zinnmed. 1872 von Drentwett a.d.
Deutsche Turnfest in Bonn. Brb. r. Rs.Wappen der Stadt. 18,00g; 38mm. DAZU: Tragb. Silbermed. o.J. als Prämie
des TV Colonia Cöln. Brb. r. im Medaillon in Umschrift über Eichenzweigen. Rs.Gravur zw. Eichenzweigen. 16,35g;
34mm (beide vz); Silbermed. (.925) o.J. (1952) a.s. 100 Geburtstag. Brb. halbl. Rs.Turnemblem im Kranz. 23,05g;
40mm (PP) 3 Stk., vz(2x), PP 50,-

TAUFE UND FIRMUNG

1954 DEUTSCHLAND, Silbermed. o.J. Gekrönte Maria mit Zepter und Jesuskind das den Globus trägt auf Podest.
Rs.Konfirmand beim Empfang des Hl. Geistes im Beisein seiner Eltern und dem Taufpaten vor dem Bischof. Im
vergoldeten Zierrahmen an Trageöse. 26,04g; 55mm (ohne Trageöse) vz 70,-

1955 Silbermed. o.J. nach Loos auf die Konfirmation. Christus halbl. Rs.Gottesauge über Spruch und gekröntem
Palmzweig im Schriftkranz. 12,93g; 35mm Orig.-Etui, vz 60,-
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1956

UNIVERSITÄTEN UND SCHULEN

1956 DEUTSCHLAND, FRANKFURT AM MAIN, Stadt, Silbermed. 1904 v.Horovitz a.d. Jahrhundertfeier des
Philanthropins zu Frankfurt a.M. 4 Zeilen Schrift und Jahreszahl über Bienenkorb in Ährenkranz. Rs.Säender
Bauer vor Stadtansicht von Frankfurt. 66mm; 109,09g sehr selten, 2 Flecken Kleberreste? 100,-

1957 ÖSTERREICH, WIEN, Stadt, Br.-Med. o.J. von R. Placht, a.d. Hauptmünzamt Wien. Gebäudeansicht von vorn.
Rs.Frau sitzt an Prägemaschine (Kniehebelpresse). 60,5mm; 56,3g. Caspar 216 ss-vz 50,-

WAAGEN UND GEWICHTE

1958
1959

1958 DEUTSCHLAND, WICHLINGHAUSEN, Stadt, Münzwaage (nach 1760) von Eich-Meister J.P.Aeckersberg,
W. im Barmen. Dunkel gebeizter Holzkasten mit 2 Schließen a.d. Oberseite. Das Meisteretikett klebt im
Deckelinneren (teilw. abgerissen). Eisen-Waage mit Messing-Schalen und den Gewichten: 1/2 Pistole (2x), Pistole
(3x), 2 Pistolen, 4 Pistolen, 1/2 Severin, Severin, Ducat, 2 Ducaten, 1/2 Maxd'or, Maxd'or (2x), 1/2 Carolin,
Maxd'or. Keine Teilgewichte. Gruben mit roter Tinte beschriftet. 178x88x20mm Orig.-Holzkasten, ss 150,-

1959 DEUTSCHLAND, Waage im Holzkästchen mit Waagschalen, Pinzette und Gewichten zu: 100 CM (20g),
50 CM, 25 CM, 10 CM (2x), 5 CM, 2 CM (2x), 1 CM, als Blättchen: 50/100 (0,1g), 25/100, 10/100 (2x),
5, 2, 1. Kasten: 155x75x40mm vz 120,-

1960

WELTAUSSTELLUNGEN

1960 ÖSTERREICH, WIEN, Stadt, Zinnmed. 1873 von Scharff. Auf die Weltausstellung. Brb. Franz Joseph r.
Rs.Ausstellungspalast. 25,23g; 41mm, Hauser 2876 Orig.-Dose, vz aus PP 70,-

WISSENSCHAFT

1961 FRANKREICH, Br.-Med. 1956 von H. Dropsy a.d. 100-jährige Gründungsfeier der Stadt Pont A Mousson.
Nackter Mitarbeiter trägt Rohr, im Hintergrund Stadtansicht. Rs.Ansicht der Fabrik für Rohrproduktion vor
Landkarte, Umschrift. 68mm, 151,18g vz-st 50,-
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HABSBURGISCHE LANDE

BÖHMEN

1962 Karl I. (IV.) von Luxemburg, 1346-1378, Lot von 10 Pfennigen. Kopf v.vorn zw. K - L.
Rs.2 gekrönte Köpfe in Doppelgiebel. Gesamtgewicht. 5,49g. Steinh.111a 10 Stk., üblich prägeschw., ss 100,-

1963 1964

GURK, BISTUM
1963 Bischöfe von Gurk, 1200-1300, Pfennig o.J. Münzstätte Heiligenkreuz. Bischof mit Krummstab

und Buch. Rs.Vier Kreuze. 1,09g. CNA Cq 38 ss 55,-

HAUS HABSBURG

1964 Ferdinand I., ab 1526 König, Kaiser 1558-1564, Dreier 1526, Ferdinand als Erzherzog, Württemberg unter
österreicher Besetzung (1519-1534). 18,3mm; 0,89g. Klein/Raff 79 ss 100,-

1965 1966

1965 Rudolph II., 1576-1612, Reichstaler 1590, Kuttenberg, Dav.8079; Doneb.1551; Dietiker 368; Voglh.101/I ss 460,-

1966 Taler o.J., Ensisheim. 28,36g. Dav.3032 Voglh.95/I f.vz/vz 460,-

1967

1968

1967 Rudolph II., 1576-1612, 1/4 Taler 1586 KB, Kremnitz. 6,94g. Husz.1046 selten, ss 400,-

1968 Leopold V., 1619-1632, Taler 1621, Hall. Als Bischof von Straßburg 1619-1625.
28,58g. Ex MPO, erworben 11.2017, Nr.: 7008, Dav.3330; M.-T.422 Var. schöne Patina, ss+ 220,-

1969
1970

1969* Leopold I., 1657-1705, Reichstaler 1691 KB, Kremnitz, Dav.3261; Voglh.225/V ss+/ss 280,-

1970 Taler 1701, Hall. 28,81g. Dav.1003; M.T.759 Vs.i.F.bearbeitet, vz 240,-
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1971

1972

1971 Reichstaler 1693 KB, Kremnitz, Dav.3263; Her.736; Voglh.225/V kl.Hsp., ss 160,-

1972 15 Kreuzer 1680 KB, Kremnitz. 31,5mm; 6,45g; 12h. Her.1047 sehr selten, l.bearb., ss+ 150,-

1973 1974

1973 15 Kreuzer 1663 GH, Breslau, Her.1010 ss+ 55,-

1974 15 Kreuzer 1664 KB, Kremnitz, Her.1035 l.Prägeschw., vz+ 55,-

1975 1976

1975 Zinnmed. 1694 (unsign.) a.d. Einnahme von Peterwardein (Novi Sad in Serbien). Stadtansicht. Rs.Viktoria
neben zwei Schwänen vor Schlachtfeld. Randschrift: 'PER DOMINUM HOC FACTUM EST'.
40,5mm; 23,15g. Julius 381 (AG) selten, vz 75,-

1976 Joseph I., 1705-1711, Reichstaler 1707, Hall. 28,76g. Dav.1018; Her.130 f.vz 400,-

1977

1977 Vers.Zinnmed. 1709 (o.Sig., P.H.Müller?) a.d. Einnahme von Tournai. Kriegsschiff auf stürmischer See.
Rs.Kanonen beschießen die brennende Stadt, Randschrift. 45mm; 26g. Mont.1315; Forster 754 vz 200,-

1978 Zinnmed. o.J. von G. Hautsch, a.d. Krönung zum König von Ungarn in Pressburg. Brustbild in Prunkharnisch
zw. 2 Putten. Rs.Leopold l. krönt Joseph I. in Donaulandschaft vor Pressberg.
45mm; 44,45g. Slg.Mont.1197; Slg.Jul. 500 ss 60,-
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1979

1979 Karl VI., 1711-1740, Reichstaler 1729, Hall.
42,5mm; 28,25g; 12h. Dav.1054; Her.344; M.-T.846 Prachtex., herrliche Tönung, f.st 1.000,-

1980 1981

1980 Reichstaler 1716, Hall. 28,38g. Dav.1051; Her.335 schöne Tönung, vz 850,-

1981 Reichstaler 1725, Hall. 28,20g. Dav.1054; Vogelh.259/III Vs.l.poliert, vz 300,-

1982

1982 Zinnmed. 1714 von M. Hofmann, a.d. Ende der Pest. Stadtansicht. Rs.Unter dem strahlenden Auge Gottes
7 Zeilen Schrift zwischen Lorbeerzweigen. 44mm; 32,20g. Brett.1458; Slg.Mont. 1436; Slg. Jul. 948 ss 75,-

1983 Zinnmed. 1729 von Göttweig, a.d. Wiederherstellung des Stiftes nach dem Brand. Brustbild von Gottfried von
Bessel r. Rs.Ansicht des neuen Stiftes. 50mm; 57,25g. Wurzb. 752; Horsky 4845 ss 75,-

1983

1984 Zinnmed. 1711 (Abschlag vom Doppeldukaten) von P.H.Müller und G.W.Vestner, a.d. Krönung zum deutschen
Kaiser in Frankfurt. Brustbild im Harnisch r. Rs.Altar mit Krönungsinsignien.
26mm; 5,60g. JuF 683; Slg. Mont. 1371; Förschner 176.2 ss 75,-

1984
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1985

1986

1985 Maria Theresia, 1740-1780, Dukat 1759 KB, Kremnitz. Maria Theresia stehend mit Zepter.
Rs.Madonna mit Kind. NGC AU53, Frbg.180; Her.259; KM 329.2 GOLD, NGC AU53 800,-

1986 Reichstaler 1741, Wien. 41mm; 28,80g; 12h. Dav.1109; Her.389 Prachtex., schöne Tönung, vz 1.000,-

1987 1988

1987 Taler 1764, Wien. 27,92g. Dav.1112; Her.413 Prachtex., vz-st 700,-

1988 Taler 1765 G, Günzburg. 27,96g. Dav.1147; Her.491 ss-vz 260,-

1989 1990

1989 Reichstaler 1765 G, Günzburg, Dav.1147; Her.492 l.korr., ss-vz 220,-

1990 Taler 1765, Günzburg, Dav.1147; Her.492 ss 150,-

1991 Franz I., 1745-1765, 30 Kreuzer 1760 HA, Hall in verziertem Rahmen verlötet als Wimpel.
21,24g; 76x45mm Felder poliert, vz 50,-

1992
1993

1992 7 Kreuzer 1763 PR, Prag. 24mm; 3,25g; 12h. Her.513 l.just., f.st 120,-

1993 Joseph II., 1765-1790, Doppeldukat 1788 M, Mailand. 29mm; 11,03g; 12h. Frbg.739 GOLD, Hsp., ss/f.vz 900,-
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1994 1995

1994 1/2 Kronentaler 1786 A, Wien. 34mm; 13,95g; 12h. Her.161; J.26 ss+ 80,-

1995 1/2 Kronentaler 1789 A, Wien, Her.195; J.43 f.ss 50,-

1996

1996 Franz II. (I.), 1792-1835, Sovrano 1796 M, Mailand. 11,09g. Frbg.741a; Her.228 GOLD, Prachtex., vz-st 1.650,-

1997 1998

1997 Taler 1826 A, Wien, Dav.9; Her.353; J.198 l.just., f.vz 180,-

1998 Taler 1825 B. Altes Porträt, Her.305 ss 140,-

1999 2000

1999 Kronentaler 1795 H, Günzburg, Dav.1180; Her.484; J.134 ss+ 75,-

2000 Kronentaler 1797 H, Günzburg, Dav.1180; Her.486 ss/vz 75,-

2001

2001 1/2 Konventionstaler (=Gulden) 1826 A, Wien, Her.437 ss+ 60,-
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2002

2003

2002 Zinnmed. 1814 a.d. Wiener Kongress. Viktoria auf Erdkugel umgeben von den Büsten
der Regenten und Heerführer. Rs.Triumphbogen mit Quadriga, umher in konzentrischen
Kreisen Daten und Namen der Schlachten 1813-1814. 76mm, Slg.Jul.3193 vz 120,-

2003 Ferdinand I., 1835-1848, Dukat 1848 A, Wien. 3,49g. Frbg.481; KM 2262 -MwSt. befreit- GOLD, vz/st 530,-

2004

2005

2004 Dukat 1838 A, Wien. 3,49g. Frbg.481; KM 2262 -MwSt. befreit- GOLD, ss/vz 470,-

2005 Taler 1839 A, Wien, Dav.14; J.246 vz-st 340,-

2006 2007

2006 Konventionstaler 1840 A, Wien, Dav.14 ss 110,-

2007 Franz Joseph I., 1848-1916, 4 Dukaten 1915, Wien. Restrike. 39,5mm;
13,96g. KM 2276; J.345 -MwSt. befreit- GOLD, Prooflike 900,-

2008 2009

2008 4 Dukaten 1915. Restrike. 39,7mm; 13,99g. KM 2276; Frbg.488 -MwSt. befreit- GOLD, Vs.min.berührt, PP 880,-

2009 4 Dukaten 1915. Restrike. 39,7mm; 14,00g. KM 2276; Frbg.488 -MwSt. befreit- GOLD, Vs.min.berührt, PP 880,-
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2010 2011

2010 4 Dukaten 1911. 13,89g. Frbg.487; KM 2276 -MwSt. befreit- GOLD, vz 1.400,-

2011 4 Dukaten 1909. 13,86g. Frbg.487; KM 2276 -MwSt. befreit- GOLD, vz 1.300,-

2012 2013

2012 Dukat 1869 A, Wien. 3,49g. Frbg.492; KM 2265 -MwSt. befreit- GOLD, st 620,-

2013 Dukat 1915. Spätere Nachprägung. 3,48g. Frbg.494; KM 2267 -MwSt. befreit- GOLD, st 220,-

2014

2015

2014 Dukat 1915. Restrike. 20mm; 3,51g. Frbg.494; KM 2267 -MwSt. befreit- GOLD, st 220,-

2015* Doppelgulden 1880, Dav.27; T.458; J.343 vz/st 190,-

2016 2017

2016 Doppelgulden 1891, Dav.27; T.458; J.343 st 280,-

2017 Doppelgulden 1890, Dav.27; T.458; J.343 st 210,-

2018

2018 100 Kronen 1915. Restrike. 36,9mm; 33,87g. KM 2819; Frbg.507R -MwSt. befreit- GOLD, f.st/st 1.950,-
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2019

2019 100 Kronen 1908. 60-jähr. Regierungsjubiläum. 33,83g. Frbg.514; KM 2812 -MwSt. befreit- GOLD, vz/st 6.000,-

2020 2021

2020 20 Kronen 1908. 60-jähriges Regierungsjubiläum. 6,78g. Frbg.515; KM 2811 -MwSt. befreit- vz 1.500,-

2021 20 Kronen 1898. 21mm; 6,76g. KM 2806; Frbg.504 -MwSt. befreit- GOLD, f.vz/vz 400,-

2022 2023

2022 20 Kronen 1893 KB. 20,9mm; 6,77g. Frbg.250; KM 486 -MwSt. befreit- GOLD, f.Kr.i.F., vz 400,-

2023 20 Kronen 1894 KB, Kremnitz. Stehender Kaiser. 6,77g. Frbg.250 -MwSt. befreit- st 450,-

2024
2025

2024 20 Kronen 1915. Restrike. 21mm; 6,77g. Frbg.509R; KM 2815 -MwSt. befreit- GOLD, st 380,-

2025 10 Kronen 1892 KB; 1910 KB. Je 19mm; 3,37g. Frbg.252; KM 485 -MwSt. befreit- GOLD, 2 Stk., ss/vz 380,-

2026 2027

2026 10 Kronen 1912. 19mm; 3,39g. KM 2816 -MwSt. befreit- GOLD, f.st/st 200,-

2027 10 Kronen 1905 KB. 19mm; 3,38g. Frbg.252; KM 485 -MwSt. befreit- GOLD, ss 190,-

2028

2028 10 Kronen 1905. (ss/vz) 19mm; 3,38g DAZU:10 Kronen 1912. (Rs.kl.Kr.i.F., vz) Restrike; -MwSt. befreit-
19,1mm; 3,38g. KM 2805; 2816 GOLD, 2 Stk., ss/vz bis vz 380,-
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2029 2030 2031

2029 10 Kronen 1908. 60-jähriges Regierungsjubiläum. 3,38g. Frbg.516; KM 2810 -MwSt. befreit- GOLD, vz/st 320,-

2030 10 Kronen 1904 KB. 19,08mm; 3,38g. Frbg.252; KM 485 -MwSt. befreit- GOLD, ss 200,-

2031 8 Florins =20 Francs 1885. (ss) 21,3mm; 6,44g. DAZU:4 Florins =10 Francs 1887. (vz)
19,3mm; 3,21g. Frbg.503; 520; KM 2260; 2269 -MwSt. befreit- GOLD, 2 Stk., ss bis vz 560,-

2032 2033 2034

2032 8 Florins (= 20 Francs) 1889. 6,44g. Frbg.502 -MwSt. befreit- GOLD, vz/st 490,-

2033 8 Florins (= 20 Francs) 1883. 6,43g. Frbg.502 -MwSt. befreit- GOLD, vz 480,-

2034 8 Florins (= 20 Francs) 1878. 6,46g. Frbg.502 -MwSt. befreit- GOLD, vz 470,-

2035 2036 2037

2035 8 Florins =20 Francs 1892. Restrike. 21mm; 6,45g. Frbg.502R; KM 2269 -MwSt. befreit- GOLD, st 380,-

2036 8 Florins =20 Francs 1892. Restrike. 21mm; 6,45g. Frbg.502R; KM 2269 -MwSt. befreit- GOLD, st 380,-

2037 4 Florins =10 Francs 1892. Restrike. 19,1mm; 3,23g. Frbg.503R; KM 2260 -MwSt. befreit- GOLD, vz 180,-

2038 2039

2038 Vereinstaler 1859 E, Karlsburg, Dav.21; T.447; J.312 ss/vz 100,-

2039 Konventionstaler 1853 A, Wien, Dav.17; Her.425; J.296; KM 2243.1 kl.Kr., vz 80,-

2040
2041

2040 Vereinstaler 1857 A, Wien, Dav.21; T.445; J.312 Erstabschlag 210,-

2041 Florin 1859 A, Wien (KM 2219). Erh. schöne Tönung, Vs.kl.Kr., vz-st; 29,5mm; 12,35g; 12h.
DAZU: VATIKAN KIRCHENSTAAT, Pivs IX. (1846-1878) 1/2 Baiocco, Jahr III = 1848, Rom. Tiara und
gekreuzte Schlüssel über dem päpstlischen Wappen, darunter N C. Rs.Wert und Datum, darunter R, alles im Kranz
(KM 1340). Erh. schöne Patina, vz+; 24mm; 6h 2 Stk., vz bis vz-st 50,-

2042 5 Kronen 1900 KB, Kremnitz (Her.774). Erh. kl.Rdf., ss+; 36mm; 23,85g; 12h. 5 Kronen 1907,
Wien (Her.770). Erh. f.vz; 36mm; 23,95g; 12h. Her.774 2 Stk., ss+ bis f.vz 70,-
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2043

2043 Br.-Verdienstmed. 1873 von Tautenhayn. Weltausstellung in Wien. Belorb. Kopf r. Rs.Vindobona mit Genius,
der zwei weiblichen Gestalten einen Kranz verleiht. 70,5mm; 134,25, Wurzb.2497; Hauser 2915 f.st 100,-

2044

2044 Br.-Med. 1823 von Lang, a.d. Tod des Oberkämmerers Graf Rudolf Wrbna. Büste  r. Rs.Trauernde am Grabmal
mit Bienenkorb. 46,8mm; 33,70g. Wurzb.9883; Don.4052 vz 80,-

2045

2045 Br.-Med. 1898 von K. Waschmann, a.d. Jubiläumsausstellung in Wien anlässlich des 5-jährigen
Regierungsjubiläums. Genius zeigt die Medaillenbildnisse des jungen und des alten HerrscheRs.Rs.Widmung der
Wiener Landwirtschaftsgesellschaft, 8 Zeilen. 63mm; 76g. Wurzb.2592 schöne Patina, vz+ 75,-

2046

2046 Br.-Med. 1857 von C. Radnitzky, a.d. 50-jährige Bestehen der k.k. Landwirtschaftlichen Gesellschaft in Wien.
Jüngling mit landwirtschaftlichen Werkzeugen und Nutztieren. Rs.4 Zeilen Schrift im Eichenkranz.
68mm; 131,15g st 75,-
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2047 Lot: 5 Kronen 1900, 1908, 1909 (3x), 1900 KB (2x), Br.-Med.1982 "Köszeg", 2 Kronen 1912 (2x), 1012 KB,
1913, Krone 1893 KB, 1895, 1896 KB, 1908 KB, 1912 KB, 1914 KB, 1915 (2x), 20 Filler 1914 KB, 10 F. 1895
KB, Br.-Med. a.s. Tod. REPUBLIK: 1/2 Schilling 1925, Sch. 1924, 1925, 1926, 5 Sch. 1962, 2 Sch. 1929,
10 Sch. 1957-1998 (18x), 3 weitere. UNGARN: 2 Pengö 1925 KB, 1936 KB, 1938 KB 58 Stk., ss bis vz 400,-

2048

OLMÜTZ, BISTUM

2048 Wolfgang Graf von Schrattenbach, 1711-1738, Reichstaler 1725.
46mm; 28,57g; 12h. Dav.1218 Rdf., schöne Tönung, vz 300,-

2049

2049 Zinnmed. 1721 unsig., a.s. Teilnahme an der Papstwahl. Brustbild r., umgeben von Wappen des Papstes, des
Kaisers, des Stiftes Olmütz und der Familie Schrattenbach. Rs.Lebenslauf in 18 Zeilen.
64mm; 55,95g. Vgl. L.-M. 434; Su.-Vid. 267.1 ss 75,-

2050 2051

2050 Theodor Kohn, 1892-1904, Vergold. Br.-Med. 1892 von Schweratner des Protektors Erzherzog Otto Franz Josef
auf die Industrie u. Gewerbeausstellung d. Olmützer Gewerbevereines. Brb. halbl. in Uniform. Rs.Wappen im
Schriftkreis. 60,64g; 50mm, Wurzb.6959 vz 75,-

SALZBURG, ERZBISTUM

2051 Wolf Dietrich von Raitenau, 1587-1612, Taler o.J. 28,76g. Dav.8187; Pr.825 prägeschw., f.vz 220,-
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2052 2053

2052 Paris Graf Lodron, 1619-1653, Reichstaler 1641. 28,52g. Dav.3504; Pr.1220 vz 400,-

2053 Guidobald Graf von Thun und Hohenstein, 1654-1668, Reichstaler 1655, Dav.3505 ss 180,-

2054

2055

2054 Max Gandolph Graf Küenburg, 1668-1687, Reichstaler 1677. 27,92g. Dav.3508; Pr.1660; KM 190 ss-vz 220,-

2055 15 Kreuzer 1686. Erh.l.gewellt, ss-vz; 28mm; 6,14g; 12 h. DAZU: SIGISMUND III. GRAF VON
SCHRATTENBACH (1753-1771), 2 Kreuzer 1760, Salzburg. Erh. ss; 18mm; 1,08g. Pr.1674; 2359 2 Stk., ss-vz 100,-

2056

2057

2058

2056 Johann Ernst Graf von Thun und Hohenstein, 1687-1709, Taler 1707. 28,95g. Dav.3510 ss/vz 200,-

2057 Franz Anton Fürst von Harrach, 1709-1727, 1/4 Dukat 1714.
0,89g. Frbg.846; Pr.1986; Zöttl 2381 GOLD, l.gewellt, vz/st 320,-

2058 Batzen =4 Kreuzer 1724. 23mm; 2,34g. Pr.2049 gewellt, f.vz 75,-

2059

2059 Hieronymus Graf Colloredo, 1772-1803, 6 Dukaten 1782. Stiftsjubiläum.
33,3mm; 20,92g. Frbg.885; Zöttl 3129 GOLD, selten, Fassungssp., kl.Rdf., kl.Kr., vz 5.000,-
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2060 2061 2062

2060 Dukat 1790 M. 3,48g. Frbg.880 GOLD, vz/st 960,-

2061 10 Kreuzer 1796 M. 24,5mm; 3,81g; 12h. Pr.2521; Zöttl 3316 ss 50,-

SALZBURG, STADT

2062 Rechenpfennig o.J. 16. Jh. Rechentafel. Rs.Salzburger Schild. 23,5mm; 0,92g; 12h ss 75,-

2063

2064

2065

TIROL

2063 Ferdinand I., 1522-1530, 6 Kreuzer o.J., Hall. Hüftbild mit Zepter r. Rs.Langkreuz, i.d. Winkeln die Wappen
von Österreich, Kastilien, Burgund und Tirol. 24mm; 2,85g; 6h. Markl 1642 selten, schöne Patina, f.vz 100,-

2064 Leopold Erzherzog, 1619-1632, Reichstaler 1632, Hall, Dav.3338; M.-T.473 ss 180,-

WALLENSTEIN(WALDSTEIN), GRAFEN

2065 Albrecht, 1629-1634, 3 Kreuzer (Groschen) 1632, Jitschin.
1,68g. Mit altem Beschreibungszettel Robert Ball, Nohejl.-Prát.53 ss 150,-

WIEN, STADT

2066 Br.-Med. 1915 von Gurschner, a.d. Widmung vom Schwarz-Gelben Kreuz und dem Invalidenfond. Austria und
weibliche, auf österreichischem Schild gestützte Personen versorgen Verwundeten und Mutter mit Kind.
Rs.4 Zeilen Schrift im Kranz, oben Jahreszahlen. 56mm; 79,52g. Wurzb.- vz 50,-

DEUTSCHE LANDE

ACHEN, STADT

2067 Silbermed. o.J. 1964 von Holl. Karl der Große thront von vorn. Rs.Karl d. G. widmet Dom modell der
thronenden Mutter Gottes, Randpunze 1000. 50,5mm; 47,65g. Jordan 69D vz 60,-

2068

ALTENBURG, STADT

2068 Bronzemed. 1886 von C.F.Haseroth. Ehrengabe der Stadt zur Altenburger Landesausstellung - für verdienstvolle
Leistungen. Stadtwappen. Rs.7 Zeilen Schrift im Lorbeerkranz. 53mm; 73,60g Orig.-Etui, st 75,-
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2069
2070

2071

ANHALT-BERNBURG

2069 Viktor Friedrich, 1721-1765, 8 Gute Groschen 1758 B. Kriegsprägung, Mann 613; KM 42.2 ss 50,-

ANHALT-ZERBST

2070 Karl Wilhelm, 1667-1718, Gulden =2/3 Taler 1678 CP. 17,84g. Dav.202; KM 19.7 min.Rdf., ss 100,-

AUGSBURG, BISTUM

2071 Marquard von Randeck, 1348-1366, Brakteat. Kopf mit Krummstab und offenem Buch.
0,42g. Bonh.1922; Steinh.96 ss 75,-

2072 2073

AUGSBURG, STADT

2072 Reichstaler 1642. Mit Titel Ferdinand III. 28,85g. Dav.5039; Forster 292 kl.Sf.a.Rd., vz 1.150,-

2073 Reichstaler 1626. Mit Titel Ferdinand II. 29,01g. Dav.5024; Fo.182 f.vz 500,-

2074 2075

2074 Reichstaler 1642. Mit Titel Ferdinand III. 29,02g. Ex HBA 68, Nov.2016, Nr.9, Dav.5039; Forster 292 f.vz 480,-

2075 Konventionstaler 1765 F(A)H. Mit Titel Franz I, Dav.1930; Forster 655 Vs.l.just., ss 240,-

2076

2076 Konventionstaler 1765 F(A)H. Mit Titel Franz I. 27,94g. Dav.1930; Forster 656 l.just., ss/vz 180,-
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2077

2077 2/3 Taler 1627. Mit Titel Ferdinand II. und Stadtwappen in Kartusche.
27mm; 19,47g; 12h. Dav. 235; Forster&Schmid 239 selten, l.bearb., Hsp., ss+ 150,-

BADEN
2078 Christoph, 1475-1527, Lot von 4 Stk., Eins. Pfennig o.J.

Je ca. 14mm; je ca. 0,28g. Wielandt 195; Schulten 101 4 Stk., ss 100,-

2079 Friedrich I., 1856-1907, Br.-Med. 1858 von C.F.Voigt, a.d. 34. Naturforscher- und Ärzteversammlung in
Karlsruhe. Büste des Großherzogs r. Rs.Globus zw. Mond und Sonne, darunter Spruchband, FORSCHUNG
FÜHRT ZU GOTT, und Umschrift. 47mm; 51,30g. Zeitz 289; Sommer K 109 ss-vz 50,-

2080

BADEN-BADEN
2080 Ludwig Georg Simpert, 1707-1761, Dukat 1714 a.d. Frieden von Rastatt.

21mm; 3,47g; 12h. Frbg.123; Wiel.330 GOLD, vz 1.500,-

2081

BADEN-DURLACH
2081 Karl Friedrich, 1738-1811, Konventionstaler 1778 H-W, Durlach. 27,93g. Wiel.717; Dav.1935 min.Sf.a.Rd., ss/vz 250,-

2082

2082 Friedrich I., 1856-1907, Br.-Med. 1886 v.Götz/Schwenzer a.d. 500-Jahrfeier der Universität Heidelberg.
Unif. Brb. Friedrichs I. l. Rs.Badenia v.vorn hält zwei Medaillons. 74mm; 190,20g. Wiel./Zeitz 352 vz+ 100,-

2083 Br.-Med. 1886 v.Götz/Schwenzer a.d. 500-Jahrfeier der Universität Heidelberg. Unif. Brb.
Friedrichs I. l. Rs.Badenia v.vorn hält zwei Medaillons. 74mm, Wiel./Zeitz 352 Orig.-Etui, f.st 60,-
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2084
2086

2087 2088

BAMBERG, BISTUM

2084 Ekbert von Andechs, 1203-1237, Pfennig. Löwe l. Rs.Adler, Kopf n.l.
15mm; 0,75g; 9h. Krug 68; Bonhoff 2067 ss 50,-

2085 Heinrich I. von Bilversheim, 1242-1257, Pfennig. Büste mit Kreuz und erhobener Linken. Rs.Kirchenfassade,
im Portal Rosette (Krug 70). Pfg. Kreuz umgeben mit Wulstreif und Rosetten (Krug 76). Pfg. Gekrön. Löwe l.
(Krug 84). DAZU: BERTHOLD V.LEININGEN (1258-85). Eins.Pfg. Brustbild mit Krummstab und Fahne
(Krug 85). LEOPOLD V.GUNDLACH (1296-1303), Pfg. Brustbild von vorn. Rs.Kirche (Krug 92).
Gesamtgewicht 2,52g. Krug 70 5 Stk., ss 100,-

2086 Johann Gottfried von Aschhausen, 1609-1622, Kipper-Kupfer- 3 Heller 1622.
18,6mm; 1,27g; 12h. Krug 215; Heller 92; Kraaz 41; Helm. 180 ss-vz 75,-

2087 Johann Georg II. Fuchs von Dornheim, 1623-1633, Batzen 1630. 24,5mm; 1,98g; 12h. Krug 238 ss+ 60,-

2088 Lothar Franz von Schönborn, 1693-1729, Batzen =4 Kreuzer 1700 GFN.
23mm; 1,85g; 12h. Heller 288 l.gewellt, f.vz 75,-

2089 2090

2091

2089 Batzen =4 Kreuzer 1696 GFN. 23mm; 1,95g; 12h. Heller 282; KM 85 l.gewellt, gereingt, ss-vz 60,-

2090 Adam Friedrich von Seinsheim, 1757-1779, Batzen =5 Kreuzer 1766 SNR. 21,5mm; 2,05g; 12h. Heller 395;
KM 132; Helm. 829; Krug 420 ss 60,-

2091 Franz Ludwig von Erthal, 1779-1795, Konventionstaler 1795. Kontribution,
Dav.1939; Heller 532 l.prägeschw., kl.Sf., vz 280,-

2092

2093 2094 2095

2092 Christoph Franz von Buseck, 1795-1802, 1/6 Konventionstaler =20 Kreuzer 1800. 29mm; 6,63g; 12h.
Heller 566; KM 148; Krug 431 ss 50,-

BARBY

2093 Wolfgang Friedrich, 1615-1617, Groschen =1/24 Taler 1617. Mzz.Herz. 19,8mm; 1,42g; 12h. Mehl 99j ss+ 60,-

2094 Albrecht Friedrich und Jost Günther, 1617-1641/1651, Groschen =1/24 Taler o.J.
mit Titel Ferdinand II. 17,5mm; 0,86g; 3h. Mehl 121f ss+ 100,-

2095 Groschen =1/24 Taler 1618. 19mm; 1,16g; 11h. Mehl 105f ss+ 60,-

2096

2096 Groschen =1/24 Taler 1618. 20mm; 1,35g; 3h. Mehl 105f ss+ 60,-
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2097
2098

BAYERN

2097 Ludwig (IV.) der Bayer, 1328-1347, Schildgulden = Chaise d'or o.J. Thron. Kaiser mit Schwert und Adlerschild.
Rs.Blumenkreuz im Vierpass. 29,7mm; 4,44g; 12h. Frbg.176; Witt.71 GOLD, l.gewellt, ss 1.000,-

2098 Maximilian I., 1598-1651, Dukat 1642, Maximilian als Kurfürst. 22mm; 3,40g; 12h. Frbg. 195; KM.275
GOLD, vz 2.000,-

2099
2100

2099 Breiter Reichstaler 1638, München. Von Löwen gehaltenes Wappen. Rs.Madonna.
46mm; 29,28g. Dav.6078; Hahn 111 Fassungsspuren am Rd., vz 460,-

2100 Reichstaler 1625, München. Dav.6071; Hahn 108a i.F.l.geglättet, ss+ 220,-

2101

2101 Ferdinand Maria, 1651-1679, Goldgulden 1674, München.
3,27g. Witt.1378; Hahn 166; Frbg.311 GOLD, l.just., ss 1.850,-

2102

2102 Maximilian II. Emanuel, 1679-1726, Silbermed. 1695 von G. Hautsch, a.d. Rückeroberung von "Namur".
Hercules mit den Medaillons von Max. Emanuel und Wilhelm III. von Oranien-Nassau (1689-1702). Rs.Ansicht
der Festung und Stadt, Randschrift: REX ANGLVS FVSO GVADENT BAVARVSQVE NAMVRCO.
46mm; 38,49g. Witt.1534 (AR); Slg.Julius 436 Prachtex., Kabinettstück, herrliche Tönung, st 1.500,-
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2103

2103 Maximilian III. Joseph, 1745-1777, Konventionsmadonnentaler 1769, München (Dav.1954). Erh. ss; 41mm;
27,90g; 12h. DAZU: Österreich, Maria Theresa (1740-80), AR Taler 1780 -Nachprägung-
(Dav.1151). Erh. f.st; 41mm; 28,07g; 12h. Dav.1954 2 Stk., ss bis f.st 50,-

2104

2104 Karl Theodor, 1777-1799, 1/2 Konventionstaler 1778, München. 13,97g. Hahn 344; Witt.2369 min.just., vz 200,-

2105

2105 Maximilian IV. Joseph, 1799-1806, 10 Kreuzer 1800. Erh. selten, ss; 26,5mm; 3,71g; 12h.
MAXIMILIAN III. JOSEPHOS (1745-1777), 20 Kreuzer 1767. Erh. ss; 29mm; 6,58g; 12h. Hahn
422; 299; AKS 14 2 Stk., ss 250,-

2106

2107

2106 Maximilian I. Joseph, 1806-1825, Silbermed. 1810 v.Losch a.d. Besuch des Sohnes u. nachmaligen Königs
Ludwig u. seiner Gemahlin Therese in Innsbruck. 14,53g; 35mm, Witt.2620 kl.Kr., vz 60,-

2107 Ludwig I., 1825-1848, Br.-Med. 1841 von F.Fürst, Prämie für Künstler. Belorb. Büste r. Rs.Stehende Bavaria
als Minerva mit Löwen, einem Künstler eine Medaille reichend. 48,5mm; 53,10g. Witt. 2681 st 100,-
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2108 2109

2108 Zinnmed. 1850 von Birnböck, a.d. Enthüllung der Bavaria-Statue. Kopf r. Rs.Ansicht der Statue. Motive mattiert;
41mm; 28,85g. Witt.2695; J.u.F.1843; Hauser 410 st 50,-

2109 Ludwig II., 1864-1886, Silbermed. 1886 von F.Müller und R.Stöckl, a.s. Tod. Uniformiertes Brustbild mit
Namensschriftzug r. Rs.Gekrön. vierfeldiges Wappen mit Mittelschild gestützt von 2 gekrön. Löwen, darunter
3 Ordensketten, dahinter gekrön. Hermelinmantel. Mattiert; 41mm; 27,60g f.st 75,-

2110

2111

2110 Ludwig III., 1913-1918, Eisengussmed. 1916 von H. Schwegerle, a. Felix Graf von Bothmer (1852-1937) -
General der bayr. Infanterie und General-Kapitän der Leibgarde der Hartschiere. Brb. l. in Uniform. Rs.Behelm.
Familienschild. 99,5mm; 280,55g. Hasselmann 131 Rs.Flecken, vz 75,-

2111 Varia, Goldmed. 1968 auf 50 Jahre Bayerische Bauvereinsbank. Vereinswappen. Rs.6 Zeilen Schrift. .1000;
17,63mm; 2,5g GOLD, PP 150,-

2112

BERLIN, STADT

2112 Versilb. Br.-Med. 1850 a.d. Gründung des Berliner Kassen-Vereins. Weibliche Person sitzend hält Portrait
Mendelsohns und Ölzweig. Rs.Kranich mit Kugel im Wasser über Devise des Vereins und der Familie
Mendelsohns. 68mm; 129,69g selten, kl.Prüfsp. am Rd., vz 75,-

2113 Br.-Med. 1844 von Loos/Lorenz/Schilling. Ausstellung deutscher Gewerbeerzeugnisse. Rs.Eisenbahn auf Brücke
im Kranz mit 5 Darstellungen. 45mm; 48,20g. Wurzb. 685; Mbg. 4234 st 50,-

BINGEN, STADT

2114 Versil. Br.-Med. 1899, a.d. Hundeausstellung. Stadtansicht mit dem Rhein. Rs.2 Hunde. 50mm; 50,10g st 70,-
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2115

2116

BRANDENBURG-ANSBACH

2115 Georg der Fromme, 1515-1543, Taler 1542, Schwabach. Geharn. Hüftbilder Georgs und Albrechts II.
Alcibiades einander gegenüber. Rs.Kleiner Mittelschild, darum vier Wappen und vier Zepter.
29,12g. Dav.8967 f.vz 490,-

2116 Johann Friedrich, 1667-1686, 1/6 Taler 1677, Schwabach. 31mm; 5,49g; 6h. Wilm.911 ss 50,-

2117

2118

2117 Wilhelm Friedrich, 1703-1723, Zinnmed. o.J. (um 1720) v.Koch. Brb. in röm. Harnisch r. Rs.Schwert und
Ölzweig auf Sockel, darüber Bleiwaage, Motto in Umschrift. 50mm, 44,65g. Vgl.Wilm.930 (dort Vestner) vz 75,-

BRANDENBURG-FRANKEN

2118 Johann III. und Friedrich VI., 1397-1420, Eins. Pfennig o.J. Nürnberg. Zollernschild zw. 2 Rosetten.
17mm; 0,46g. v.Schr.191; Grüber 3037 ss+ 50,-

2119

2120

2119 Georg der Fromme und Albrecht Alcibiades, 1536-1545, Taler 1539,
Schwabach, Dav.8967; Wilm.444; v.Schr.676 Var. Sr., f.ss 320,-

BRANDENBURG-PREUSSEN

2120 Friedrich II., 1440-1470, Groschen o.J., Brandenburg. 2,28g. Bahrf.33n Graffiti, ss 40,-
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2121

2121 Georg Wilhelm, 1619-1640, Reichstaler 1638 LM, Cöln. Hüftbild im Kurornat r., hält Zepter und Schwertgriff.
Rs.Wappenschild unter Kurhut. 29,04g. Dav.6155; Bahrf.772a prägefr. Prachtex. mit feiner Tönung 20.000,-

2122 2123

2122 Ort =1/4 Taler (16)ZZ, Königsberg. 29,5mm; 5,93g; 12h. Mbg.1422ff; KM 86.4f ss 50,-

2123 Friedrich Wilhelm der Große Kurfürst, 1640-1688, Gulden =2/3 Taler 1672 IL, Berlin. 17,77g. v.Schr.249 f.ss 150,-

2124 2125

2124 Groschen =1/24 Taler 1679 CS, Berlin. DAZU: Friedrich II., Mariengroschen 1755 D, Aurich. Georg Wilhelm,
Kipper 1/24 Taler o.J (1622/23). Brandenburg-Ansbach, 2 1/2 Kreuzer 177(9?), v.Schr.1165 4 Stk., s bis ss 25,-

2125 Friedrich III., 1688-1701, Goldmed. zu 1/2 Dukaten 1690, Königsberg. A.d.Huldigung zu Königsberg.
1,72g. Frbg.-; Mbg.1841; v.Schr.- GOLD, vz 4.400,-

2126 Albertustaler 1695 LCS, Berlin, Dav.6221; v.Schr.39 min.Hsp., ss 540,-2126
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2127

2127 Gulden =2/3 Taler 1690 BH, Minden, Dav.277; v.Schr.238 l.prägeschw., vz 160,-

2128

2128 Friedrich I., 1701-1713, Reichstaler 1712 CS, Berlin. 29,10g. Dav.2566; v.Schr.66a Prachtex., feine Tönung, vz-st 15.000,-

2129

2130

2129 Ausbeutetaler 1701 CS, Berlin. Rothenburger Gruben. Belorb.Brb. im Harnisch n.r. Rs.Gekrönter Adler mit
Reichsapfel und Schwert über vier Zelten. Mit Randschrift *PRINCIPIUM.SECLI.ET.REGNI
SORS.PRIMA.CORONAT. 29,21g. Dav.2554A; v.Schr.406 selten, ss+ 5.000,-

2130 Friedrich Wilhelm I. der Soldatenkönig, 1713-1740, Wilhelms d'or (=10 Taler)
1737 EGN, Berlin. 13,37g. Frbg.2363; v.Schr.177; Neum.1 GOLD, ss+ 6.800,-
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2131
2132

2131 1/2 Wilhelms d'or 1738 EGN, Berlin. 6,68g. Frbg.2364; v.Schr.187 GOLD, Rs.kl.Kr.i.F., ss 3.600,-

2132 Dukat 1734 EGN, Berlin. 3,47g. Frbg.2338; v.Schr.72 GOLD, Vs.kl.Kr., f.vz 2.800,-

2133

2133 Friedrich II. der Große, 1740-1786, Friedrichs d'or 1750 A, Berlin.
23,4mm; 6,65g. Frbg.2389; Old.399 GOLD, ss 8.000,-

2134

2134 Friedrichs d'or 1763 A, Berlin, Frbg.2392 GOLD, seltenes Jahr, ss 5.200,-

2135

2135 Friedrichs d'or 1751 A, Berlin. Je Seite 5 Spitzen. 6,64g. Ex Kölner Münzkab. Kroha 92, 209, Los Nr.618;
Ex Hirsch 372, 2022, Los Nr.2534, Frbg.2381; Old.400a3; v.Schr.95 GOLD, f.vz 5.000,-

2136

2136 Friedrichs d'or 1770 B, Breslau. 24,2mm, 6,65g; 12h. Frbg.2407; Old.439 GOLD, ss 1.500,-
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2137

2137 Speciestaler 1741 EGN, Berlin. Geharnischtes Brustb. r., mit Ordenskreuz, FRIDERICVS BORVSSORVM REX.
Rs.Ovaler Adlerschild auf barocker Einfassung. 28,94g. Dav.2581; Kluge 23.1 selten, feine Tönung, vz 20.000,-

2138

2139 Levantetaler 1766, Berlin/Magdeburg. Belorb. und geharn. Brustb. r. Rs.Gekrönter Adler mit Schwert und
Zepter, darauf mehrfeldiges Wappen. 27,72g. Handelsmünze für Nordafrika, die dem Maria-Theresia-Taler
Konkurrenz machen sollte, jedoch nur zu einer geringen Auflage gelangte. Ex Nummus, Auktion 17, 2021,
Los Nr.1005, Dav.2595; Old.371; Kluge 320.1; v.Schr.1646 selten, kl.Sf.a.Rd., f.vz 6.000,-

2138 Levantetaler 1767. Geharnischtes belorb. Brustb. r. Rs.Gekrönter Adler l. mit gekröntem Wappen a.d. Brust.
28,00g. Dav.2595; Kluge 320.2 selten, Vs.kl.Kr., vz 9.000,-

2139

2140 Reichstaler 1770 A. DAZU: 1789 A, 1803 A, 1814 A 4 Stk., s/ss 130,-
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2141
2142

2143

2141 1/3 Taler 1774 A, Berlin, Old.75; v.Schr.538 vz-st 110,-

2142 6 Gröscher 1757 C, Cleve, Old.359a; v.Schr.1734 ss 50,-

2143 2 Groschen 1764 E, Königsberg, Schön 48 ss+ 45,-

2144
2145

2144 Silbermed. 1783 unsign. (A.Abramson). Preismedaille für Leistungen im Seidenbau. Geharnischtes Brb. mit
Lorbeerkranz. Rs.Vor einem Maulbeerbaum sitzende junge Frau, neben sich Korb und Kessel, Seide spinnend.
20,61g; 38mm, Old.743; Henckel 1811 kl.Kr., ss-vz 560,-

2145 Silbermed. 1779, von A.Abramson, auf den Frieden von Teschen. Geharnischtes Brustbild l. mit Lorbeerkranz
und umgelegtem Mantel. Rs.Minerva mit preuss. Schild schwebt auf Wolken zur Erde und stößt ihre Lanze in
den Boden, aus dem ein Ölzweig sprießt. 28,61g; 42mm. Mit altem Beschreibungszettel Robert Ball,
Old.705a; FuS.4482 ss 100,-

2146

2147

2146 Br.-Med. 1840 v.Pfeuffer a.d. 100. Krönungsjubiläum und d. Reiterdenkmal. Brb. halblinks. Rs.Ansicht des
Standbildes von Rauch. 50mm; 60,68g. Sommer P66; Henk.2405; Marienb.3848 kl.Kr., f.st 120,-

2147 Friedrich Wilhelm II., 1786-1797, Dukat 1787 A, Berlin. Handelsmünze. 3,48g. Frbg.2419;
Old.62; v.Schr.220; Jäger 181 GOLD, l.gewellt, vz 1.200,-
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2148

2148 Konventionstaler 1794. Für die fränkischen Lande, Dav.2600; J.182 Prachtex., selten i.d. Erhaltung, vz-st 3.200,-

2149 2150

2149 Reichstaler 1797 A, Berlin. 21,74g. Dav.2599; J.25; Old.3 kl.Kr., ss 400,-

2150 Taler 1789 A, Dav.2597; J.23; v.Schr.26 ss-vz 270,-

2151 2152

2151 1/3 Taler 1790 A, Berlin. 8,28g. J.22 Vs.l.just., ss+ 75,-

2152 1/3 Taler 1790 E, Königsberg, J.22; v.Schr.78; Old.4 ss-vz 50,-

2153

2153 Friedrich Wilhelm III., 1797-1840, Versilb. Br.-Med. 1814 von Stettner a.d. Einzug in Paris. Brb. von
Zar Alexander, Kaiser Franz I. und Friedrich Wilhelm III. Rs.Truppeneinzug durch Tor St. Martin.
37,5mm; 17,28g. Slg.Julius 2869 f.vz 100,-
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2154

2154 Br.-Med. 1823 v. König/Loos. A.d. Vermählung des Kronprinzen Friedrich Wilhelm mit Elisabeth Luise von
Bayern. Beide Büsten l. Rs.Hymen bekränzt Brautpaar, das sich über einem Altar die Hände reicht, l. preußischer
Adler, r. bayerischer Löwe. 47mm, Mbg.4159 kl.Kr., vz 90,-

2155 Br.-Med. 1834 von H.F.Brandt, a.d. Dienstjubiläum des Generalstabsarztes Johann Wilhelm von Wiebel
(1767-1847). Büste r. Rs.Äskulap schreibt den Namen Wiebels auf Gedenkstein, umher Armaturen.
47,5mm; 45,60g. Mbg.10862; Slg.Brett.1322; Lehnert 54 Rdf., ss 50,-

2156 Br.-Med. o.J. von C.Voigt und G.Loos, a.d. 5. Säkularfeier der Belehrung des Markgrafen Ludwig von Bayern
mit der Mark Brandenburg. Brustbild halbr., Kopf n.l. Rs.Belehrungsszene. 50,5mm; 75,35g. Mbg.4208 vz-st 50,-

2157

2157 Eisen-Gussmed. 1801 v.Loos a.d. Jahrhundertfeier des Königreichs Preußen. Brb. der fünf Könige
nebeneinander l. Rs.Sonnengott in Quadriga mit Aurora und Morgenstern, r. sitzende Borussia.
55mm, 34,01g. Sommer A76; Menad.373; Henck.2077 mattiert, vz-st 145,-

2158
2159

2158 Friedrich Wilhelm IV., 1840-1861, Silbermed. 1840 v.Fischer/Pfeuffer a.d. Huldigung zu Berlin. Kopfbild r.
Rs.Gekrön. preuss. Wappen auf Eisernem Kreuz, darunter gekreuztes Zepter u. Schwert, umgeben von 8 Wappen
auf Adlerkette. 42,5mm; 29,10g. Sommer P68/2 kl.Kr., vz-st/st 100,-

2159 Wilhelm I., 1861-1888, Silberklippe 1887 a.d. Kaisermanöver Königsberg. Büste r. Rs.Büste Friedr. Wilhelm l.
O.-Loch.  9,28g; 27mmx27mm, Mbg.- vz 55,-
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2160

2160 Vergoldete Br.-Med. 1871 v. Mertens b. Loos, a.d. Enthüllung des Denkmals für seinen Vater Friedrich
Wilhelm IV. am 16. Juni. Büste r. Rs.Reiterstatue. 61mm; 99,66g. Mrbg.6107; (AG); Sommer W12 winz.Kr., vz-st 220,-

2161

2161 Wilhelm II., 1888-1918, Silbermed. 1901 von Mayer&Wilhelm a.d. 200-Jahrfeier des Königreichs Preussen.
Genius stehtend, hält 2 von Lorbeer- und Eichenzweigen umwundene Medaillons mit den Brb. von Friedrich I. u.
Wilhem II., dar. je eine Krone Rs.6 Z. Schrift, Punze 950. vz; 34mm, 17g. DAZU: Tragb. Br.-Med. o.J. v. Mayer
zur Erinnerung an das Kaisermanöver 1887. Kaiser zu Pferd, WILHELM DEUTSCHER KAISER. Rs.3 Z.
Schrift, unten gekreuzte Kanonenrohre. Erh. Öse,ss;28,5mm;7,96g. Mbg 7183 2 Stk., ss bis vz 100,-

2162 2163

2162 Silbermed. 1896 v.Lauer a.d. 25-jährige Feier der Wiederaufrichtung des Deutschen Reiches. Strahlende Krone
über Adler. Rs.Lorbeerzweig und 4 Zeilen Schrift. Randpunze: Mondsichel, Krone,
0,990. 33mm; 17,15g. Mbg.7046 f.vz 65,-

2163 Silbermed. 1914 v.Galambos/Grünthal a.d. Ausbruch des I. Weltkrieges. Brb. mit Pickelhaube r. Rs.Schwert unter
5 Zeilen Schrift. Rd.SILBER 990. 33mm; 18,17g. Zetzm.2005 matt., vz/st 55,-

2164

2164 Silbermed. o.J. für hervorragende Leistungen im Verband Deutscher Brieftauben Liebhaber. Uniform.Brb.l.
Rs.Taube über Stadtansicht u. Banner. Im Rand '.950'. 14,8g; 33mm, Mbg.- vz 45,-
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2165

2165 Versilb. Br.-Med. 1897 von Mayer&Wilhelm a.d. 100-jährigen Geburtstag Kaiser Wilhelms I., Büste Wilhelm I. r.
Rs.Germania frontal stehend, daneben l. Knappe mit Reichsschild, dah. Handels- und Industriegüter.
74mm; 134,3g. Mbg.7081 min.Kr., kl.Rdf., vz 580,-

2166

2166 Zinnmed. 1897 von Mayer & Wilhelm, a.d. 100. Geburtstag von Wilhelm I., Kopf r., darunter Eichenzweig.
Rs.Germania von vorn trägt die strahlende Kaiserkrone und hebt Kranz, daneben Knabe mit Reichsschild, im
Hintergrund Embleme des Handels und der Industrie. 70mm; 164,50g. Mbg.7081 f.vz 200,-

2167

2167 Br.-Med. 1905  von Haverkamp a.d. Eröffnung des Bodemuseums. Geharn. Brustb. l.
Rs.Museum und Reiterstandbild. 70mm; 208,22g. Mbg.7209 vz 180,-

2168 Br.-Med. 1896 v. Godet auf 25 Jahre Kaiserproklamation. Spiegelsaalszene Rs.31 Zeilen
Schrift. 57,33g; 53mm, Mbg.7040 selten, winz.Rdf., winz.Kr., st 70,-
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2169 Br.-Med. 1901 von Lauer - Nürnberg, a.d. 200. Jahresfeier des Königsreichs und die allgemeinen Industrieneuheiten.
Brb. von Friedrich I. l. und Wilhelm II. r., dazwischen Krone auf Zepter und Schwert. Rs.Wappen von Berlin.
60mm; 81,50g kl.Kr., kl.Rdf., vz 70,-

2170 Br.-Gussmed. 1892 a.d. 375-Jahrfeier der Reformation und die Einweihung der Schlosskirche zu Wittenberg.
Brustb. r. in Uniform. Rs.Sitzende Ekklesia mit Buch, am Boden Kelch und Kreuz, dah. Schlosskirche.
48,2mm; 38,99g. Whit.796 vz 50,-

2171

2172 2173

2174

2171 Versilb. Br.-Med. 1913 von Mayer und Wilhelm, a.d. 100-Jahrfeier der Befreiungskriege gegen Napoleon.
Kopf Friedrich Wilhelm III. r. Rs.Kopf Wilhelm II. r. 39,5mm; 24,80g ss+ 50,-

BRAUNSCHWEIG UND LÜNEBURG

2172 Heinrich der Löwe, 1142-1195, Brakteat, Lüneburg. Löwe l. zwischen 2 Kringeln mit Mittelpunkt.
31mm; 0,73g. Berger 364 f.st 300,-

2173 Brakteat, Lüneburg. Liegender Löwe l., Kopf nach vorn, darüber Kugel.
0,6g. Bonh. 370; Berger 640; Welter 51; Fiala 45 vz-st 250,-

2174 Heinrich der Lange, 1195-1227, Brakteat. Löwe r., Kopf nach vorn, davor Ringel mit Kugel.
19mm; 0,51g. Bonh.102; Fiala 128; Lesch. 855 vz 200,-

2175 2177

BRAUNSCHWEIG UND LÜNEBURG, LINIE CALENBERG-HANNOVER

2175* Georg, 1636-1641, Taler 1637 HS, Zellerfeld. 29,1g. Dav.6507; We.1454 selten, Hsp., ss 190,-

2176 Johann Friedrich, 1665-1679, IIII Mariengroschen 1667 o.Sign., Clausthal. Wilder Mann (ss). DAZU:
Mariengroschen 1675. Wilder Mann (gelocht, l.Knickspur, s/ss); IIII Mariengroschen 1676. Springendes Pferd
(ss+); IIII Mariengroschen 1669. Springendes Pferd (Hsp., ss/vz), We.1786; 1807; 1792; 1788 4 Stk., s/ss-vz/st 85,-

2177 Ernst August, 1679-1698, Reichstaler 1688 (röm. Ziffern) HB, Clausthal.
40,3mm; 28,07g; 12h. Dav.6640; We.1939 l.just., ss 900,-

2178
2179

2178 Andreastaler 1695 HB, Clausthal. St. Andreas, Dav.6627; We.1949 ss-vz 440,-

2179 Taler 1689 RB, Zellerfeld. Wilder Mann, Dav.6594; We.1950 ss-vz 300,-
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2180
2181

2180 2/3 Taler 1693, Zellerfeld. Wilder Mann. 36mm; 12,38g. Dav.394; We.1970 ss 75,-

2181 1/3 Taler 1694 HB, Clausthal. St. Andreasberger Feinsilber, We.1987; Fiala 2757 ss 85,-

2182
2183

2182 Georg Ludwig, 1698-1714, 1/3 Taler 1699 HB, Clausthal. St.Andreasberger Ausbeute.
31mm; 6,50g; 12h. We.2165; Fiala 3571 f.ss 90,-

2183 XXIIII Mariengroschen 1710 (***), Zellerfeld. Wilder Mann.
13,06g. KM 15; We.2158; Dav.423 prägeschw., Hsp., min.Rdf., ss 110,-

2184

2184 Georg I., 1714-1727, Reichstaler 1724 EPH, Zellerfeld. 29,11g. Dav.2076; We.2236 f.vz 500,-

2185

2185 Reichstaler 1720 C, Zellerfeld. Wilder Mann. 46mm; 29,17g; 3h. Dav.2076; We.2236 schöne Patina, Sf., ss-vz 380,-
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2186

2186 Georg II., 1727-1760, Dukat 1729 S, Clausthal. 21,4mm; 3,45g. Jahreszahl fehlt
 in der Literatur, dort nur 1728 und 1730 gelistet, Frbg.599; KM 203; We.2531 GOLD, seltenes Jahr, vz/f.vz 3.000,-

2187

2188

2187 Taler 1733 IAB, Zellerfeld. Wilder Mann. 45mm; 29,28g; 4h. Dav.2092; We.2559 schöne Tönung, min.Sf., ss 350,-

2188 1/6 Taler 1746 IBH, Zellerfeld. Feinsilber. Wappen. Rs.Wilder Mann. 24mm; 3,28g; 6h. We.2617; Fiala 3802 ss 50,-

2189

2190

2189 Georg III., 1760-1820, 1/6 Taler 1789 C, Zellerfeld. 24mm; 3,34g. We.2842; KM 386 schöne Patina, f.st 100,-

2190 24 Mariengroschen =2/3 Taler 1792 C, Clausthal. 33mm; 13,13g; 6h. We.2817; KM 341 fleckig, ss+ 90,-

2191

2191 Georg V., 1851-1866, Silbermed. 1898 v. H.Jauner a.d. 81. Geburtstag seiner Gemahlin Maria von
Sachsen-Altenburg. Brustb. r. Rs.Bekrönter Wappenschild zwischen Löwe und Einhorn. Rd.Punze J.C.
56mm; 54,98g. Fiala 5857; Brockm.1126 herrliche Tönung, f.st/st 370,-
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2192

2193

BRAUNSCHWEIG UND LÜNEBURG, LINIE GRUBENHAGEN

2192 Wolfgang und Philipp II., 1567-1595, Reichstaler 1577, Osterode. 28,95g. Dav.9020; We.530; Fiala 102
prägeschw., ss 300,-

BRAUNSCHWEIG UND LÜNEBURG, LINIE HARBURG

2193 Wilhelm, 1603-1642, AR Kippergroschen =1/24 Taler o.J. mit Titel Ferdinand. Rs.Wappenschild.
18mm; 0,62g; 3h. We.1205; Bahrf.14 Var. vz 75,-

2194 2195

BRAUNSCHWEIG UND LÜNEBURG, LINIE LÜNEBURG-CELLE

2194 Christian der Ältere, Bischof von Minden, 1611-1633, Reichstaler 1624 HP, Andreasberg. St.Andreas.
44,2mm; 28,85g. Dav.6479; We.926 Vs.Kr., kl.Rdf., ss 200,-

2195 August der Ältere, seit 1611 Bischof von Ratzeburg, 1633-1636, Taler 1634 HS, Clausthal.
28,83g. We.882; Dav.5732 ss 180,-

2196
2197

2196 Friedrich von Celle, 1636-1648, Reichstaler o.J.(1644). Wilder Mann.
41,5mm; 28,62g; 2h. Dav.6486; We.1417 Felder geglättet, ss 370,-

2197 Christian Ludwig, 1648-1665, Reichstaler 1659 LW, Clausthal. Springendes Pferd.
28,93g. Ex MPO 52, Nov.2016, Nr.3768, Dav.6521; We.1511; Fiala 1068 f. vz 400,-
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2198

2199

2198 Georg Wilhelm, 1665-1705, Gulden =2/3 Taler 1692 JJJ, Celle. Springendes Pferd.
34,5mm; 15,48g; 12h. KM 346.1; Dav.366; We.1589; Fiala 1485 ff. ss 75,-

2199 Zinnmed. 1705 von E. Hannibal, a.s. Tod. Brustbild in Harnisch r. Rs.Galoppierendes Pferd in Rennbahn l.
60,5mm; 91,70g. Brockmann 633 ss 75,-

2200 2201

BRAUNSCHWEIG UND LÜNEBURG, LINIE WOLFENBÜTTEL

2200 Heinrich der Jüngere, 1514-1568, Taler 1565, Goslar. 28,57g. Dav.9051; We.395 ss+/ss 400,-

2201 Heinrich Julius, 1589-1613, Reichstaler 1599, Goslar. Sog.`Wespentaler`. 28,99g. Dav.9093; We.630; Fiala 519
f.vz 1.000,-

2202
2203

2202 Reichstaler 1595, Goslar. Sog.'Rebellentaler', Dav.9088; We.627 schöne Patina, ss-vz/ss 750,-

2203 Friedrich Ulrich, 1613-1634, Reichstaler 1614. Wilder Mann, Dav.6303; We.1056 NGC UNC Details cleaned 800,-

2204 2205

2204 Reichstaler 1622 HS. Wilder Mann. 28,4g. Dav.6306; We.1057B kl.Rdf., feine Silbertönung, ss-vz 450,-

2205 Taler 1622 HS, Zellerfeld o. Goslar. Wilder Mann, Dav.6303; We.1057A ss+ 300,-
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2206 Lot von 5 Stk., 1/24 Taler 1619 (3x versch. Varianten). DAZU: 2x 1/24 Taler o.D. Je ca.
18mm; je ca. 0,90g. We.1205; KM 75 5 Stk., ss-vz 125,-

2207 Lot von 5 Stk., 1/24 Taler 1619 (2x), 1618 (2x) (versch. Varianten). DAZU: 1/24 Taler o.D.
Je ca. 18mm; je ca. 0,90g. We.1205; KM 75 5 Stk., ss-vz 125,-

2208

2210

2208 1/24 Taler 1618. BI.GO.IS.RAHT.V.TH.R.AT, Wappenschild. Rs.Wert auf Reichsapfel.
19mm; 0,96g; 7h. KM 76 Var. ss 70,-

2209 II Mariengroschen 1631(ss+); 1 Pfenning 1694(s-ss;CW); 1 1/2 Pfenning o.Jahr(ss;CW); 4 Pfenning 1794 (ss; CW)
4 Stk., meist ss 120,-

2210 August der Jüngere, 1635-1666, Reichstaler 1643 HS, Zellerfeld. VI. Glockentaler. 28,77g.
Dav.6374; We.815 kl.Sf., ss 400,-

2211

2211 1/4 Taler, 1721 C, Zellerfeld. Fünffach behelm. Wappen Rs.Wilder Mann, in der linken Hand Tanne,
C im Abschnitt. 34mm; 7,32g; 9h. We.2391; Knyph 1015 vz/vz-st 1.500,-

2212

2212 Rudolph August, 1666-1685, Löser zu 2 Reichstalern 1683, Zellerfeld. Herzog im Ornat l. reitend, Wertpunze 2,
D:G:RUDOLPH AUGUSTUS DUX B:E:L. Rs.Fünffach behelmtes Wappen, R-B (Rudolph Bornemann),
REMIGIO ALTISSIMI. 56,90g. Dav.114; We.1827 etw.Fundbelag, min.korrod., ss 1.500,-
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2213

2213 Taler 1671 RB, Zellerfeld, a.d. Eroberung Braunschweigs, Dav.6383C; We.1837 PCGS AU58 2.800,-

2214

2214 Rudolph August und Anthon Ulrich, 1685-1704, Sterbetaler 1704 HCH, Braunschweig a.d. Tod Rudolph
Augusts. Geharn. Brustb. r. Rs.18 Zeilen Schrift. 41,9mm; 29,05g. Dav.2113; We.1841 vz-st 2.000,-

2215
2216

2215 Taler 1687 RB, Zellerfeld. Wilder Mann. 28,92g. Dav.6393; We2068 ss/vz 450,-

2216 Silbermed. 1701 unsign. (v.H.P.Grosskurt), a.d. Blüte der Aloe in Salzdahlum. Die blühende Aloepflanze im
Schlosspark. Rs.10 Zeilen Schrift. 28,94g; 42mm, Brockm.224 ss-vz 1.350,-

2217

2217 August Wilhelm, 1714-1731, Reichstaler 1718 HH. Wilder Mann, Dav.2126; We.2376 NGC AU Details cleaned 700,-
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2218

2218 Reichstaler 1727 EPH, Zellerfeld. 44,8mm; 29,28g; 12h. Dav.2126; We.2376 Felder geglättet, ss 300,-

2219

2219 Reichstaler 1727 EPH, Zellerfeld, Dav.2126; We.2376 kl.Sf., f.vz 280,-

BRAUNSCHWEIG, STADT

2220 Zinnmed. 1861 von Kullrich. 1000-jähr. Jubiläum der Stadt. 51mm; 54,54g. Sommer II K34 ss-vz 70,-

2221

BREMEN-VERDEN

2221 Philipp Sigismund Herzog von Braunschweig-Lüneburg, 1586-1623, Lot von 2 Stk., 1/24 Taler 1618 + 1619
(Verdener Domkapitel), mit Titel Matthias. Je ca. 19mm; je ca. 1,17g. Frbg.3583; Klein/Raff.30b 2 Stk., ss-vz 100,-

2222

BREMEN, ERZBISTUM

2222 Georg von Braunschweig, 1558-1566, Taler 156Z. Büste l. Rs.Wappen. 27,53g. Dav.8980; Jungk 223 selten, ss 1.200,-
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2223

BREMEN, STADT

2223 Dukat 1746. Mit Titel Franz I. 3,47g. Frbg.424; Jungk 431 GOLD, selten, l.gewellt, vz-st 3.500,-

2224 2225

2224 Doppelter Reichstaler 1668 (aus 1666). Mit Titel Leopold I. 56,38g. Dav.5109; Jungk 503 sehr selten, ss-vz 5.000,-

2225 Taler 1650. Mit Titel Ferdinand III. 27,91g. Dav.5102; Jungk 484 ss+ 500,-

2226 2227

2226 1/2 Reichstaler 1661. Mit Titel Leopold I. 14,25g. Jungk 524 Sf., ss+ 400,-

BREMERHAVEN, STADT

2227 Silbermed. 1979 des Schifffahrtsmuseums a.d. Schnelldampfer Bremen und in Erinnerung an die Erringung des
"Blauen Bandes" am 23.7.1929. Der Dampfer r. Rs.Anker und Bremer Schlüssel im Schriftkreis.
20,04g; 38mm winz.Rdf., vz 40,-

2228
2230

BUCHHOLZ, STADT

2228 Goldmed. o.J. a.d. Volksheld Hans Eidig, *1804 +1837. Wappen. Rs.Brustb. halbl. 20mm; 4,1g GOLD, PP 240,-

COBURG, STADT

2229 Fränkische Münzvereinigung von 1395-1397, Lot von 10 Stk., Pfennig o.J., Coburg. Mohrenkopf l.
Rs.Steigender Löwe l. Gesamtgewicht 5,60g. Grasser 15; Steinhilber 151 10 Stk., s-ss 100,-

COLMAR, STADT

2230 Batzen 1666. Stadtschild in Volutenkartusche unter Jahreszahl. Rs.Gekrön. Doppeladler.
28mm; 2,72g; 12h. E.u.L.88; Voltz 29 ss 100,-
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2231
2232

2233
2234

CORVEY, ABTEI

2231 Heinrich von Aschenbroich, 1616-1621, Lot 2 Stk. Kipper-Groschen 1619. 2 Wappenschilde unter Mitra.
Rs.Reichsapfel. Je ca. 18mm; 0,75g. Weing.95 2 Stk., ss-vz 50,-

DEUTSCHER ORDEN

2232 Anonym, Kreuzpfennige, Einseitiger Hohlpfennig o.J. Freischwebendes griechisches Kreuz.
14mm; 0,22g; 12 h, Waschinski 179b; Eggert 4c vz 80,-

2233 Conrad v.Ehrlichshausen, 1441-1449, Schilling o.J. 20mm; 1,73g; 12 h, Vossb.895; Neumann 23; Kopicki 9029
ss-vz 80,-

DONAUWÖRTH, KÖNIGLICHE MÜNZSTÄTTE

2234 Heinrich VI., 1190-1197, Brakteat. 0,75g. Über Dreibogen die gekrönten Brb. Heinrichs u. seiner Gemahlin
Konstanze von Sizilien von vorn, durch Kreuzstab getrennt, unten Rosette. 25mm;
0,85g. Gebh.5; Steinh.103 sehr selten, ss-vz 100,-

2235

2236

DÜSSELDORF, STADT

2235 Silbermed. 1877 unsig., a.d. Besuch des Kaisers Wilhelm I. (1861-1888) in der Stadt. Gekrön. Adler mit
Porträtmedaillon des Kaiser auf der Brust. Rs.5 Zeilen Schrift im Eichenkranz. 41,5mm; 36,20g. Mbg. 6127 vz-st 60,-

EGER, KÖNIGLICHE MÜNZSTÄTTE

2236 Friedrich II., 1215-1250, Lot von 3 Stk., 1/2 Brakteat o.J. Rosette umgeben von 4 Lilien, im Wulstreif.
Rs.Kopf unter Gebäude mit 4 Türmen. Je ca. 20mm; je ca. 0,70g. Krug 66; Haskova 41 3 Stk., ss 100,-

2237 2239

EICHSTÄTT, BISTUM

2237 Raimund Anton Graf von Strasoldo, 1757-1781, 2 1/2 Kreuzer 1764 NSR, Nürnberg. 18,5mm;
0,95g. 12h. Cahn 143; KM 84 l.gewellt, ss 75,-

EINBECK, STADT

2238 Lot von 4 Stk., 1/24 Taler 1619 (3x), 1920. Gesamtgewicht 3,93g. KM 11; 18 ss-vz 120,-

2239 1/24 Taler 1619, mit Titel Matthias. 19mm; 1,22g; 3h. KM 11 ss-vz 50,-
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2240

2241

EISENACH, STADT

2240 Versil.Br.-Med. 1907 von Lauer, a.d. Thüringer Gastwirtschaftsgewerbliche Ausstellung in Eisenach.
Wartburg. Rs.10 Zeilen Schrift im Kranz. 50,5mm; 48,25g ss-vz 75,-

ERFURT, STADT

2241 Silbermed. 1891 von Drentwett und Apell, a.d. XIII. mitteldeutsche Bundesschießen. Ansicht des Doms.
Rs.Brustbild von Kaiser Wilhem II. r. 38mm; 19,40g. Mbg. 7364; Peltzer 1047 schöne Patina, Fassungsspur, vz 70,-

2242

2243

FRANKFURT AM MAIN, STADT

2242 Silberabschlag von den Stempel des Dukaten 1658, auf die Krönung Leopolds I.6 Z. Schrift. Rs.Zepter u. Schwert
von Händen aus Wolken gehalten über Krone auf Globus, oben strahlendes Gottesauge.
25mm, 2,56g; 12h. JuF.499; Förschner 86/2 f.vz 60,-

2243 Reichstaler 1638. Mit Titel Ferdinand II. 42mm; 27,26g; 12h. Dav.5294 kl.Rf., ss/ss+ 200,-

2244 2245

2244 Reichstaler 1621. Mit Titel Ferdinand II. 42,5mm, 28,44g; 12h. Dav.5289; JuF.368a Zainende, ss+ 200,-

2245 Reichstaler 1624. Mit Titel Ferdinand II. 42mm; 28,94g; 12h. Dav.5291; JuF.389f Hsp., ss-vz 200,-
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2246

2247

2246 Konventionstaler 1762. 41,5mm; 27,70g. 12h. Dav.2219; JuF.819a Hsp., ss 150,-

2247 Turnose 1689, Mzm Johann Jeremias Freytag. 24mm; 1,76g; 12h. J.u.F.572 ss/vz 100,-

2248 2249
2250

2248 Turnose o.J. (ca.1500-1511). 24mm; 2,80g; 12h. JuF.183 ss-vz 80,-

2249 6 Albus 1693 IIF. 26,5mm, 4,41g; 12h. JuF.576 ss-vz 60,-

2250 Heller 1773 P(F)B. 20,8mm; 1,77g; 12h. KM 252; JuF.878b l.prägeschw., st 60,-

2251

2254

2256

2251 Silberprämienmed. o.J. unsig. Prämie der Gesellschaft zur Förderung nützlicher Künste und die hilfswissenschaftlich-
polytechnische Gesellschaft in Frankfurt. Bienenkorb Rs.DEM FLEISSE im Lorbeerkranz.
Am Band; 28mm; 11g. Vgl. J.u.F.2393 Am Band, Patina, Rs.Feld gereinigt, st 50,-

2252 Silberne Preismed. 1959 der Deutschen Landwirtschafts-Gesellschaft für die Qualitätsprüfung von Fleischwaren.
Ochsengespann beim Pflügen über Eichenzweig im Schriftkranz. Rs.Schrift im Kranz von Korn und Früchten.
84,34g; 60mm Kr., Rdf., vz 40,-

2253 Hans Eitel Diede zum Fürstenstein, 1671-1685, Lot von 5 Stk., Kreuzer 1680
(2x, 1x mit RA), 1682, 1684, 1686. Gesamtgewicht 2,78g. KM 47; Lejeune 65 5 Stk., vz 120,-

2254 Lot von 2 Stk., Kreuzer 1680, 1682 A. Gesamtgewicht 1,20g. KM 47; Lejeune 65 2 Stk., st 100,-

FRIESACH, ERZBISCHÖFLICH SALZBURGISCHE MÜNZSTÄTTE

2255 Adalbert III., 1168-1177 und 1183-1200, Lot von 5 Eriacensisgeprägen, Pfennigen o.J., Friesach. Bischofsbrb.
mit Pendum und Messbuch von vorn. Rs.Kirchenfassade mit 4 Ringeln. Gesamtgewicht. 6,13g 5 Stk., ss 100,-

GELNHAUSEN, STADT

2256 Goldmed. o.J.(1967) a.d. Marienkirche. Kirchenansicht. Rs.Kaiserpaar. 25,95mm; 14,04g GOLD, st 800,-
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2257

GREIFSWALD, STADT

2257 Br.-Med. o.J. Ehrenmedaille der Universität Greifswald für Absolventen der militärmedizinischen Sektion (MMS)
1955-1975. Kopf l. im Kreis und Dreieck, Umschrift. Rs.Geistesträger stehend von vorn, Kirchengebäude im
Hintergrund, davor Greifswalder Wappen, lateinische Umschrift. 60mm; 42,90g Orig.-Etui, ss-vz 50,-

2258

2259

HAMBURG, STADT

2258 1/2 Dukat 1675 HL. 18,3mm; 1,71g; 2h. Gaed.250; Frbg.1103(1097) GOLD, vz 1.100,-

2259 Reichstaler 1621. Mit Titel Ferdinand II. 28,34g. Dav.5365; Gaed.405 prägeschw., min. Zainende, ss 250,-

2260

2261

2260 32 Schilling 1731 IHL. Mit Titel Karl VI. 18,31g. Dav.538; Gaed.631 ss/vz 120,-

2261 Schilling 1565 mit Jahr 1553. 1,77g. Gaed.923; Jesse 662 ss 60,-

2262 2263

2262 Goldmed. o.J.(um 1977) als Spendenmed. zur Rettung der Deichstraße. Dukat-Wappen. Rs.Stadtansicht.
25mm; 3,5g. Ruffert D10 GOLD, 4 Stk., PP 800,-

2263 Goldmed. o.J.(um 1977) als Spendenmed. zur Rettung der Deichstraße. Dukat-Wappen. Rs.Stadtansicht.
25mm; 3,5g. Ruffert D10 GOLD, PP 200,-
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2264

2265

2264 Silbermed. 1832 von Pfeuffer. 50-jähr. Amtsjubiläum des Senators Johann Georg Bausch. Brb. l.
Rs.Schrift im Kranz. 43mm; 28,52g. Gaed.2056; Sommer P 51 f.st 100,-

2265 Silbermed. o.J. a.d. vierte Gebot. Silberabschlag v. Doppeldukat. 26mm; 6,48g vz 50,-

2266

2267

2266 Silbermed. 1829 von Loos und Pfeuffer auf die 300-Jahrfeier des Johanneums. Brb. Bugenhagens l.
Rs.8 Zeilen Schrift im Eichenkranz. 37mm; 14,47g. Gaed.2046; Oetling 1321; Sommer P31 kl.Graffitto, vz 50,-

2267 Silberklippe (.925) o.J. a.d Hansestadt. Stadtsiegel. Rs.Stadtansicht. 22x22mm; 5,31g.
DAZU: gleiche von Bremen und Lübeck 3 Stk., matt, pgfr. 50,-

2268

2268 Silberschale mit 3 Mark 1909 J im Spiegel und Gravur: M.G.&Co 1955-1965. 105x103x10mm; 80,70g Münze ss 50,-

2269

2269 Silbermed. 1912 v.Vogel a.d. Tod von Johann Heinrich Burchhard. Brb. mit Mühlsteinkragen l. Rs.7 Zeilen Schrift.
34,5mm; 19,18g. Gaed 2806 vz 40,-

254



ALTDEUTSCHLAND

2270

2270 Br.-Med.  3-teiliges Set von Wilkens (aus d. Kupfer d. Turmes geprägt), a.d. Wiederaufbau, Weihe d.
St.-Petri-Kirche u. d. Vollendung d. Turms. Kirche vor d. Brand. Rs.Kirche nach d. Brand. 44mm; 44,20g.
Ansicht d. Kirche. Rs.Innenansicht d. Kirche. 44,5mm; 52,70g. Ansicht d. Kirche mit vollendetem Turm (1878).
Rs.6 Zeilen Schrift (Ev.Joh.C.6.V.68). 42,8mm; 33,05g. Gaed.2079; 2183; 2091 Orig.Etui, vz-st 80,-

2271

2271 Br.-Med. 1936 von H.M. der Sportvereinigung der Polizei: DEM SIEGER beim Himmelfahrtssportfest.
Rd.: H.M. BRONZE. Polizeistern. Rs.Rathaus. 117g; 65,2mm Orig.-Etui, st 75,-

2272 Große Br.-Med. 1888 v.Thielen/Weigand a.d. Anschluss der Stadt an das Zollgebiet des Deutschen Reiches. Brb.
der Bürgermeister Versmann und Petersen r. Rs.Speicherstadt, Zollgebiet, Freihafen.
55mm; 69,18g. Gaed.2326; Wurzb.3543 schöne Tönung, vz-st 60,-

2273 Br.-Preismed. 1863 von H. Lorenz, a.d. internationale landwirtschaftliche Ausstellung. Thronende Hammonia
hinter Pflug. Rs.Behelm. Stadtwappen über Schriftband mit der Gravur "dem Preisrichter P.D. Moll".
79mm; 207,44g. Gaed.2119 vz 50,-

2274

2274 Br.-Med. 1877 von J. Lorenz, a.d. 200-jährige Bestehen der Feuerkasse. Geflügelter, weiblicher Genius, in der
Rechten Fackel, in der Linken Buch, daneben Stadtgöttin und Dämon. Rs.5 Zeilen Schrift, umher Eichenkranz.
42,5mm; 32,28g. Gaed.2175 f.st 50,-
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2275

2275 Lot 2x vergol. Br.-Med. 1910 von H.M. 40-Jahrfeier der Schlacht bei Loigny, Rand: H.M. Bronze. Erh. f.st;
43mm; 34,65g. DAZU: Vergol. Br.-Med. o.J. unsig., a.d. Brand von St. Michael Kirche 1906. Kirchengebäude
mit Baudaten. Rs.Kirchengebäude nach dem Brand, Rand: geprägt aus dem Metall der Glocken.
Erh. st; 43mm; 38,60g. Slg.M.-Al.995; Sl.Oet.1952 2 Stk., f.st bis st 50,-

2276 Br.-Med. 1844 von Alsing a.d. 50-jähr. Doktorjub. von Jean Henry de Chaufepié. Kopf l. Rs.Sechs Zeilen Schrift.
43mm. DAZU: Br.-Med. 1933 von F.B. auf Bürgermeister Rudolf H.Petersen. Kopf r. Rs.Hammonia mit
Wappen l. im Vierpass. 43mm, Gaed.28 2 Stk., vz 40,-

2277

2277 Br.-Med. 1906 a.d. Brand d. St.Michaelis Kirche. Ansicht d. Kirche. Rs.Zerstörte Kirche. Rd.GEPRAEGT AUS
DEM METALL DER GLOCKEN. 39,02g; 42mm. DAZU: Br.-Med. 1849 a.d. Einweihung der St.Petri Kirche.
Ansicht von außen. Rs.Ansicht von innen. 51,19g; 44mm, Gaed.2091; Wurzb.3547 2 Stk., vz 40,-

2278 Br.-Med. o.J. (1959) a.d. 400. Todestag von Menno Simons von der Mennoniten-Gemeinde zu Hamburg und
Altona. Brb. halbl. Rs.Auge Gottes über Palmen in Umschrift. 59,08g; 51mm, Ruffert S170 Sf., st 30,-

2279 Tragb. Silber(.800) Siegerabz. 1909 (grav.) des Nordd. Ruderer Bund a.d. 1.Platz bei der Alster Regatta. An
Tragebrosche mit rot-weißem Band. DAZU: Weiteres, mittig teilvergold. Abz. desselben Bundes a.d. 1. Preis
beim Drachenboot-Rennen im Mai 1912. Zus. ca.43g. Abz. 65x45mm 2 Stück, vz 60,-

2280 Tragb. emaill. vergold. Br.-Abz. 1910 des Kriegervereins für die Kämpfer bei LOIGNY in Frankreich des K.B.D.
76ER. Wappen zw. Eichenblättern. Herst.: Ernst Gravenhorst/Hamburg. 4,39g; 38x16x1mm prgfr. 50,-

2281

2282

2281 Zinnmed. 1885 v.Bergmann a.d. Einweihung der St.Thomas-Kirche in Billwärder. Ansicht der Kirche.
Rs.Sieben Zeilen Text. 26,16g; 42mm, Gaed.2285; Slg.Oetl.1628 vz 40,-

2282 Kunststoff-Börsensperre, Wappen zwischen Hermes und Neptun. Rs.Schrift. 28mm prgfr. 30,-
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2283 2285

2283 Tragb. Alu.-Med. 1893 des Vereins Androclus-Hamburger Kinderthierschutz-Verein. Kind mit Schild stellt sich
wehrhaft vor Haustiere. Rs.Vier Zeilen Schrift im Lorbeer-Eichenkranz. 13,07g; 30mm, Gaed.- sehr selten, Rdf., ss 75,-

2284 STELLINGEN, HAGENBECK'S TIERPARK. Notgeld zu 5, 10, 15, 20, 25, 50, 100 Pfennige in Münze und
2 Mark 1920 als Geldschein (Saurierdarstellung), Menzel 24083 8 Stk., vz + I 75,-

HAMELN, STADT

2285 Goldmed. o.J. auf Bad Pyrmont. Ansicht Brunnenplatz um 1800. Rs.Ansicht Pyrmonter Schloss.
986; 9,92g; 26mm GOLD, PP 600,-

2286

HANNOVER, STADT

2286 6 Mariengroschen 1671. 29,4mm; 5,07g. DAZU:12 Mariengroschen 1669. 30,4mm; 6,84g. BuM 285; 274
2 Stk., s/ss 50,-

2287
2288

HESSEN-KASSEL

2287 Friedrich II., 1760-1785, Taler 1778 BR. Sog. Sterntaler. 36mm, 23,16g; 12h. Dav.2303; Hoffm.2480; KM 516
ss 200,-

HILDESHEIM, BISTUM

2288 Konrad II., 1221-1246, Brakteat. Auf Mauerleiste sitzender Bischof mit Kelch und Kugelkreuz, zu den Seiten je
2 Türme und A A. 28mm; 0,82g. Bonh. 265; zu Mehl 133 vz 250,-
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2289

2289 Sedisvakanz 1724,, Silbermed. 1724 v.Werner a.d. Sedisvakanz. Steh. Karl der Große mit Schwert und Reichsapfel
im Kranz von 17 bekrönten Wappenschildern. Rs.Steh. Ludwig d. Fromme, ein Modell des Domes und das Zepter
haltend, im Kranz von 17 bekrönten Wappenschildern.
55mm; 43,02g. Mehl 673; Zepernick 143 min.Kr., unvollständig gelocht, f.vz 210,-

2290

2291

2290 Friedrich Wilhelm von Westfalen, 1763-1789, 2/3 Taler 1764. Drap. Brb. r. Rs.Bekrön. Wappen.
38mm; 14,17g; 12h. KM 116 Var; Mehl 701a; Mehl 701 Var. selten, ss+ 400,-

HILDESHEIM, STADT

2291 1/24 Taler 1623 mit Namen Ferd. II.; Braunschweig, II Mariengroschen 1629 2 Stk., ss 80,-

2292 2293

2292 24 Mariengroschen 1694 IB. 16,94g. Dav.566; Buck-B.329 ss+ 150,-

HOHNSTEIN, GRAFSCHAFT

2293 Volkmar Wolfgang, 1562-1580, Taler 1567. 28,59g. Dav.9313 f.ss 300,-

2294

JÜLICH

2294 Reinald, 1402-1423, Goldgulden o.J., Jülich. 3,41g. Noss 154; Frbg.1364 GOLD, ss 600,-
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2295

2296

KELHEIM, STADT

2295 Br.-Med. 1913 von Dasio a.d. 100-Jahrfeier der Befreiungshalle. Außenansicht. Rs.7 Zeilen im Eichenkranz.
45mm; 41,80g. DAZU: Tragb. 8-eckige Br.-Med. 1913 a.d. Bergturnfest a.d. Befreiungshalle. Außenansicht über
4 Zeilen Schrift. Rs.Brb. Turnvater Jahn. 33mm; 15,02g. Weber 66 2 Stk., vz 45,-

KEMPTEN, ABTEI

2296 Heinrich II. oder III., 1197-1224, Brakteat. Gekrönte Büste halbl. Hildegard mit Lilien und Kreuzstab.
21,6mm; 0,55g. Bonh.1837; Haertle 35ff ss-vz 75,-

2297 2298

KEMPTEN, STADT

2297 Taler 1548, mit Titel Karl V. MON NO CIVITATIS CAMPI. 28,82g. Dav.9365 ss 320,-

2298 Taler 1548, mit Titel Karl V. MON NO CIVITATIS CAMPIDO. 28,69g. Dav.9365 kl.Sr., ss 320,-

KIEL, STADT

2299 Br.-Med. 1899 von M&W des Vereins zur Förderung der Zucht u. Liebhaberei von Rassehunden in Kiel der
allgemeinen Ausstellung von Jagd- & Luxus-Hunden. Bernhardiner, Dogge und Dackel. 48,21g; 50mm vz 50,-

2300 Br.-Med. 1847 von Loos und Schilling a.d. Versammlung der Land- und Forstwirte am 6.September. Neun Zeilen
Schrift über Wappen von Schleswig und Holstein zw. Eichen- und Weizenzweigen. Rs.Hafenansicht zw. zwei
Schriftkartuschen. 50,5mm; 62,27g. Lange 171; Wurzb.4609; Bergsoe 181 min.Rdf., vz 45,-

KOBLENZ, STADT

2301 Kleines Lot Notgeld "GÖRRES" 1921 zu: 10 Pf.(10x), 25 Pf.(3x), 50 Pf.(5x), 1/2 M.(10x), Menzel 11-19
28 Stk., f.st 80,-

2302 2303

KÖLN, ERZBISTUM

2302 Philipp I. von Heinsberg, 1167-1191, AR Denar o.J., Köln. Erzbischof sitz. v. vorn mit Krummstab und
Kreuzfahne. Rs.Mauer mit Arkaden, darauf 3 Türme (Kirchengebäude). 18mm; 1,35g; 6h. Häv.573; Bonh.1584

f.vz 80,-

2303 Hermann V. von Wied, 1515-1547, 1/2 Albus (Schilling) 1516 Zons? Wappenschild zw. 3 Wäppchen, oben
Stern. Rs.Hüftbild des St. Petrus über Wappenschild. 20mm; 1,05g; 9h. Noss 579 prägeschw.,ss+ 50,-
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2304

2305

2304 Joseph Clemens von Bayern, 1688-1723, Silbermed. 1689 v. G. Hautsch a.d. Investitur als Erzbischof u.d.
Wiederherstellung der Kölner Diözese. 31,01g; 42mm, Witt.1749; Weiler 1291  sehr selten, Kr., vz aus PP 1.200,-

2305 Maximilian Friedrich von Königseck, 1761-1784, 1/8 Konventionstaler (12 Stüber) 1766 EG-IK, Bonn
(KM 163). Erh. ss; 26mm; 5,28g; 12h. DAZU: WÜRZBURG BISTUM, Christoph Franz von Hutten (1724-1729),
1/84 Taler (Körtling) 1728. Wappen Rs.Wert auf Reichsapfel (KM 271). Erh. ss; 16,5mm; 0,65g; 12h. MAINZ -
ERZBISTUM, (Johann II. von Nasau?, 1397-1419), Holpfenig (1402-24), Aschaffenburg. Sechsspeichiges
Rad. Erh. Sr., ss; 18mm; 0,32g. KM 163; 271; Noss 809 3 Stk., ss 50,-

2306 2307

KÖLN, STADT

2306 Taler 1569. Mit Titel Maximilian II. 28,64g. Dav.9155; Noss 147 ss+/ss 300,-

2307 Silbermed. 1875 von Kullrich a.d. internationale Gartenbau-Ausstellung. Kopf der Kaiserin r.
Rs.Schrift zwischen Eichenzweigen. 36,38g; 41mm, Mbg.6116 vz 40,-

2308 Br.-Med. 1846 von Wiener und Baruch, a.d 1. Deutsch-flämische Sängerfest. Stadtansicht mit Schiffen.
Rs.Sänger mit Harfe unter Eichbaum. 50,5mm; 48,85g. Weiler 56; Reinecke 128 kl.Rdf., ss 50,-

2309 2310
2311

2313

KONSTANZ, BISCHÖFLICHE MÜNZSTÄTTE

2309 Konrad II., 1209-1233, Brakteat. Thronender Bischof mit segnender Rechten und Krummstab.
22mm; 0,56g. Alte Sammlerkarte dabei., Bonh. 1809; CC 14; Nau 199.3; Lesch. 5503 f.st 400,-

KONSTANZ, STADT

2310 Schilling o.J. (nach 1423). Wappen. Rs.Thron. Heiliger Konrad. 22mm; 1,76g; 1h. Alte Sammlerkarte dabei.,
Nau 18 ss-vz 100,-

LAUENBURG

2311 Georg II. von Calenberg-Hannover, 1727-1760, 1/2 Dreiling 1739 S, J.13; Dorfm.138 f.st 50,-

LEIPZIG, STADT

2312 Br.-Med. 1913 des Deutschen Patriotenbundes a.d. Einweihung des Völkerschlachtdenkmals. Denkmal, im
Abschnitt Schrift. Rs.Kämpfende Greifvögel als Allegorie a.d. entscheidenden Schlachten vom 16.-18.10. 1813.
81,40g; 60mm. DAZU: gleiche 16,93g; 33mm; versilb. Br.-Med. 17,05g; 33mm, Wurzb.4947 3 Stk., vz 60,-

LINDAU, KÖNIGLICHE MÜNZSTÄTTE

2313 Anonym, Brakteat 1185 bis 1200. Lindenbaum mit dreiteiliger Wurzel, sieben Blättern und 16 Blüten.
22mm; 0,60g. Alte Sammlerkarte dabei., Bonh.1824; Lebek 4e; Lesch.5539; Berger 2519 vz+ 420,-
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2314 2315

LÖWENSTEIN-WERTHEIM-ROCHEFORT

2314 Karl Thomas, 1735-1789, Silbermed. 1785 (unsig.), a.s. 50-jähriges Regierungsjubiläum. Geharnischtes Brb. r.
mit umgelegtem Mantel, Ordensband und Ordensstern. Rs.2 mit Girlanden verzierte Säulen, oben Fürstenhut,
darin 5 Zeilen Schrift. 26,5mm; 4,88g; 12h. Wibel 318 Var. selten, f.st 400,-

LÜBECK, STADT

2315 Dukat 1801 (Mmz. Hermann David Friedrichsen). Girlandierte Tafel mit MON.AVR./LVBECENS./
AD.LEGEM/IMPERII, darunter Schild des Bürgermeisters Hermann Georg Bünekau und Jahreszahl.
Rs.FRANCISCVS II.ROM.IMP.SEMP.AVGVST, gekrönter Doppeladler mit Stadtschild auf der Brust, Riffelrand.
22,1mm; 3,49g; 11h. Frbg.1500; Schlumb.492 GOLD, f.st 2.000,-

2316 2317

2316 Reichstaler 1745. Mit Titel Franz I. Johannes der Täufer steht von vorn, hält das Lamm Gottes.
Rs.Bekrönter Doppeladler, unten Wappen. 29,11g. Dav.2419; Behr.196 selten, schöne Patina, vz 800,-

2317 Reichstaler 1630. Mit Titel Ferdinand II. 28,79, Dav.5449; Behr.161 schöne Tönung, vz 500,-

2318

2320
2321

2318 Reichstaler 1605. Wappen, Johannes d.Täufer u. Lamm. Rs.Doppeladler. 28,96g. Ex Künker
EA 70, Nr.9330, Feb.2022, Dav.5445; Behr.132a Sf., Rdf., ss 300,-

2319 Flaschenkorken mit silbernem Aufsatz und einer 3 Mark 1914 Reichsmünze. Mit Korken
25,70g; 87x23mm, J.82 Münze ss/vz 75,-

LÜNEBURG, HERZOGLICH WELFISCHE MÜNZSTÄTTE

2320 Heinrich der Löwe, 1142-1195, Brakteat. Löwe l. 22,1mm; 0,50g. Bonh.768; Berger 365 vz-st 200,-

MAGDEBURG, ERZBISTUM

2321 Ludolf von Köppenstedt, 1192-1205, Brakteat. Hl. Moritz mit Schwert und Fahne v. vorn, darunter Palmette.
0,87g. Mehl 366; Bonh.683; Berger 1534 ss/vz 85,-
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2322

2323
2324

MAINZ, ERZBISTUM

2322 Lothar Friedrich Freiherr von Metternich-Burscheid, 1673-1675, Sortengulden zu 60 Kreuzern 1673.
19,30g. Dav.648; Pr.-Alex. -; Slg.Walther - ss/vz 200,-

2323 Anselm Franz von Ingelheim, 1679-1695, 12 Kreuzer 1694 CB. 29mm; 4,97g; 6h. KM 208; Pr.Alex.597
Prachtex., vz 100,-

MAINZ, STADT

2324 Französische Besatzung, 1793, Sol L'AN 2 =1793. 4,39g. Schön 1; Slg.Walther 754 f.ss 60,-

2325

2326

MANSFELD, VORDERORTLINIE ARTERN

2325 Volrat, Wolfgang, Joh. Georg, 1620-1627, Taler 1626 AK, Eisleben. 28,76g. Dav.6962; KM 55; Tornau 771c ss 250,-

MARIENBURG, STADT

2326 1 Pfennig 1935 gefasst im Alu-Ring, Stadtsparkasse Marienburg, 1845-1935. WER DEN
PFENNIG NICHT EHRT IST DES TALERS NICHT WERT. 33,4mm; 4,42g kl.Kr, ss-vz 50,-

MECKLENBURG-SCHWERIN

2327 Friedrich Franz II., 1842-1883, Br.-Med. 1861 v.Loos, Schilling u. Kullrich a.d. 22. Versammlung dt. Land- u.
Forstwirte. Gekr. Wappen. Rs.7 Zeilen Schrift im Kranz v. Eichenlaub u. landwirtschaftl. Gerätschaften.
42mm; 31,85g. Sommer K41 Orig.-Etui, vz 60,-

2328 2329

METZ, STADT

2328 Stephansgroschen o.J.(15. Jh.). St. Stephan. Rs.Kreuz im doppelten Schriftkreis.
26,5mm; 2,86g; 1h. Boudeau 1659 ss+ 75,-

MINDEN, STADT

2329 Silbermed. 1889 a.d. Besuch von Wilhelm II. in Minden 10.-12.9.1889. Kopf r.
Rs.Mindener Wappen. 11,50g; 28mm, Stange 18; Marienb.6920 selten, leichte Berührungen, vz aus PP 150,-
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2330

MÜNSTER, BISTUM

2330 Ferdinand von Bayern, 1612-1650, Taler 1637. 28,85g. Dav.5591; Schulze 16a schöne Patina, kl.Sf.a.Rd., vz 1.650,-

2331

2331* Christoph Bernhard von Galen, 1650-1678, Breiter Reichstaler 1661, Münster.
Einnahme der Stadt. 48,5mm; 28,74g; 11h. Dav.5603; Schulze 106f ss 460,-

2332

2332 Maximilian Friedrich von Königsegg-Rothenfels, 1762-1784, Br.-Med. 1767 von Epli und J. Kolhaas, a.d.
Grundsteinlegung des Schlosses. Stadtgöttin reicht dem von einer Hand aus Wolken gehaltenen Medaillonbild des
Kurfürsten eine Schale mit Münzen. Rs.Ansicht des Schlosses, im Hintergrund Grundriss der ehemaligen Festung.
41,5mm; 30g. Weweler 205 kl.Kr., st 125,-

2333

2333 Sedisvakanz 1801, Silbermed. 1801 von Loos. Auf die Sedisvakanz. Steh. Paulus mit Schwert und Buch im
Wappenkreis (21 Wappen der Domherrn). Rs.Steh. Karl der Große mit Schwert und Reichsapfel im Wappenkranz
(Wappen der 20 übrigen Domherrn). 56mm; 42,55g. Cappes 389; Schulze 269 schöne Tönung, Kr., f.vz 350,-
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2334

MÜNSTER, STADT

2334 Silbermed. 1648 von E.Ketteler a.d. Spanisch-Niederländischen Frieden. Friedensgöttin Pax in einem zweirädrigen
Sonnenwagen, der von zwei Löwen gezogen wird, Füllhorn in der rechten, Merkurstab und Zügel in der linken
Hand haltend. Rs.10 Zeilen Schrift. 36,6g; 59mm, Galen 27; PIN 96 var. ss-vz 600,-

2335

2336

2337

2335 Br.-Med. 1845 von C. Pfeuffer, a.s. 50-jährige Priesterweihe. Büste mit Pileolus l. Rs.6 Zeilen Schrift im Kranz.
42,5mm; 36,30g. Sommer S. 79; Weweler 215 st 60,-

NEUSTADT B.COBURG, STADT

2336 Goldmed. o.J.(um 1970). Wappen. Rs.Harlekinszene. .986; 20mm; 4g GOLD, PP 220,-

NORDHAUSEN, REICHSMÜNZSTÄTTE

2337 Anhaltinischer Pfandbesitz, 1247-1274, Brakteat. Gekrönt. Kaiserpaar v.vorn mit Körpern in Blütenform
(rosettenartig), dazw. Kreuzstab über Turmgebäude, auf dem Rand 4 Sterne.
0,50g. Slg.Bornh. 1202 var. selten, l.Rdf., vz 300,-

2338
2339

NORTHEIM, STADT

2338 Lot von 3 Stk., 1/24 Taler 1619. Mit Titel Matthias II. Je ca. 19mm; je ca.0,80g. KM 7; Mertens 70f 3 Stk., ss-vz 120,-

NÜRNBERG, STADT

2339 1/2 Dukat 1700 (Chronogramm). Bekrön. Wappen zw. Palmwedeln, unten GFN. Rs.Lamm mit Fahne auf
Erdhalbkugel. 15,15mm; 1,68g; 12h. Frbg.1888 GOLD, ss-vz 300,-
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2340

2340 Doppeltaler o.J. (nach 1683) GFN. Mit Titel Leopold I. Stadtansicht, darüber 3 Putti mit Wappen. Rs.Belorb. Brb. im
Harnisch, r. Laubrand. 48mm; 58,28g; 12h. Dav.2472; Kelln.226a; Erlanger 621 Portrait, schöne Patina, ss 5.000,-

2341
2342

2341 Konventionstaler 1795. Brustb. und Titel Franz II. 28,02g. Dav.2499; Kelln.352 Prachtex., vz+ 1.600,-

2342 1/2 Konventionstaler 1766. Mit Titel Josephs II. Bekrön. Stadtwappen. Rs.Gekrön. doppelköpfiger Adler.
14,02g. Kelln.354; Erl.775 vz 200,-

2343 Lot von 5 Eins.Pfennigen, 1660, 1669, 1671, 1673, 1674. Gesamtgewicht 1,70g. Kelln.333 5 Stk., prägefrisch 100,-

2344 Lot von 15 Eins.Pfennigen, 1667, 1670 (2x), 1671 (7x), 1673, 1674 (4x). Gesamtgewicht 5,05g. Kelln.333
15 Stk., ss-vz 100,-

23452346

2345 Eins. Pfennig 1673. 13mm; 0,36g. Kelln.335 Prachtex., prägefrisch 50,-

2346 Silbermed. o.J. (um 1700, Stempel v. Geord Hautsch) a.d. männlichen Tugenden. Joseph und Daniel. Rs.Tobias
und Samuel. 14,54g; 38mm, GPH 1059; Erlanger 2455 ss-vz 100,-

2347 Zinnmed. 1728 von A. Vestner a.d. Tod des Nürnberger Patrieziers Jakob Wilhelm Imhof. Brustbild r. Rs.Obelisk
mit angebrachten Medaillon, umher stehen die Personifikationen von Geschichte, Genalogie und Heraldik.
54mm; 75,50g. Erl.1779 (Silb); Bernh. 441 ss 70,-

2348 Versilb. Br.-Med. 1912 von F.Föhmann a.d 8. deut.Sängerfest. Sitzende Muse r., spielt auf Leier. Rs.Gekrön.
Reichsadler mit Reichsapfel u. Schwert, auf der Brust Nürnberger Stadtwappen u. Schrift.
73mm; 122g. Erl.820 Öse, ss-vz 50,-

2348
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2349

2351

2349 Kupfer-Rechenpfennig o.J. Adler l. Rs.Buchstabe S. Gegenstempel Adler(?) 2,32g Rdf., Knick, ss 80,-

OBERAMMERGAU, STADT

2350 Bronzemed. 1984, a.d. 350. Jahresfeier der Passionsspiele. Jesus am Kreuz. Rs.8 Zeilen Schrift und Wappen.
70mm; 98,70g st 50,-

OLDENBURG

2351 Anton Günther, 1603-1667, Gulden zu 28 Stüber o.J. (1658-1661). Mit Titel Leopold I.
19,72g. Dav.715; Kalv./Trip.181a ss 250,-

2352

2353

OSNABRÜCK, BISTUM

2352 Karl, Herzog von Lothringen, 1698-1715, I Mariengroschen 1704 HLO, Osnabrück, Kennep.330 kl.Sf.a.Rd., ss+ 50,-

OSTFRIESLAND

2353* Enno III., 1599-1625, 5 Stüber o.J., Emden, Kappelh. 361 prägeschw., vz 55,-

2354 2355

ÖTTINGEN

2354 Karl Wolfgang, Ludwig XV. und Martin, 1534-1546, Taler 1541. Mit Titel Karl V.
28,63g. Dav.9617; Schulten 2619; Löff.129 schöne Patina, ss-vz 500,-

2355 Taler 1543. Mit Titel Karl V, Dav.9617 ss-vz 340,-
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2356

PADERBORN, BISTUM

2356 Franz Arnold von Metternich, 1704-1718, Reichstaler 1709, Münster.
42,5mm; 29,03g; 12h. Dav.2509; Schwede 212 vz-st 2.000,-

2357 2359

PFALZ-NEUBURG

2357 Wolfgang Wilhelm, 1614-1653, 24 Kreuzer 1621, Gundelfingen. Gekr.Löwe l. stehend, hält Kreis mit Wertzahl.
Rs.Achtfeldiges Wappen unter Fürstenhut mit Herzschild und Ordenskette. 4,61g. Noss 264; KM 5

kl.Zainende, ss-vz 50,-

PFALZ-ZWEIBRÜCKEN-VELDENZ

2358 Johann I., 1569-1604, Lot von 4 Stk., 3 Kreuzer 1595, 3 Kreuzer o.J. (2x).
DAZU: Johann II. (1604-1635), 3 Kreuzer 1605. Gesamtgewicht 6,70g. KM 3; 8; Sauma 2006 4 Stk., ss-vz 50,-

PFALZ, KURLINIE NEUBURG

2359 Karl Philipp, 1716-1742, Carolin 1733, Heidelberg o. Mannheim. 9,74g. Frbg.2029;
Haas 17 A; KM 254 GOLD, kl.Sf., l.just., f.vz 1.500,-

2360

PFALZ, KURLINIE SIMMERN

2360 Karl Ludwig, 1648-1680, Dukat 1662. Jahreszahl im Stempel aus 1659 geändert, Frbg.2001; Slg.Memm.2331
GOLD, f.vz 1.850,-
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PFALZ, OBERPFALZ

2361 Ruprecht I., 1350-1390, Lot von 15 Pfennigen nach Regensburger Schlag. Brustbild zw. R_A bzw. R-S.
Rs.2 Köpfe in Giebeln, Götz 1ff 15 Stk., ss 150,-

2362
2363

2364

2362 Ruprecht II. u. Ruprecht III., 1390-1407, Eins. Pfennig o.J. fränkischer Art (ab 1396), Salzbach. Wappen
zwischen 'R' und 'S'. 16,5mm; 0,47g. Götz 196 ss 50,-

POMMERN

2363 Bogislaus X., 1474-1523, Schilling 1492, Damm. Spiegelverkehrte '2'. Greif l.
Rs.Rügener Schild auf Langkreuz. 1,24g. Old.4 d) Anm.1; Schulten 2769 l.prägeschw., ss-vz 70,-

2364 Adolf Fredrik von Schweden, 1751-1771, 8 Gute Groschen 1760 OHK, Stralsund. Preußisches Kriegsgeld,
AAJ.246 prägeschw., ss 65,-

2365 2366
2367

2365 2 Gute Groschen 1759, Stralsund, AAJ 253 s 45,-

PREUSSEN, HERZOGTUM

2366 Albrecht von Brandenburg, 1525-1569, Dreigröscher 1541, Königsberg. 2,80g. Mbg.1171 s/ss 40,-

2367 Groschen 1542, Königsberg. 1,93g.; Groschen 1545, Königsberg. 1,78g.
DAZU:Sigismund I., Groschen 15??. 1,97g. Kopicki 3789; 3784; 3086 3 Stk., ss bis ss+ 70,-

2368 2369 2370

RAVENSBURG, KÖNIGLICHE MÜNZSTÄTTE

2368 Friedrich I., 1152-1190, Brakteat o.J. (um 1185). Verwilderte Umschrift, Torburg mit 3 Türmen.
21,8mm; 0,50g. Alte Sammlerkarte dabei, Bonh.1842; Cahn 202; Lesch. 5526 vz 200,-

RAVENSBURG, STADT

2369 Lot von 2 Kupfermünzen, darin: XII Pfennig 1621, Bielefeld (Stange 166). Erh. Grüne Patina, f.vz, 25mm;
3,76g; 3h. VI Pfennig 1621, Bielefeld (Stange 167). Erh. ss; 23mm; 2,32g; 5h. Nem.10.128;
Weingärtner 909; 910 2 Stk., ss bis f.vz 60,-

REGENSBURG, BISTUM

2370 Konrad I., 1126-1132, Dünnpfennig (1126-1136). Gekrön. Brustbild l. mit geschultertem Lilienzepter, die Rechte
zeigt zur Stirn. Rs.Geistliches und weltliches Brustbild einander zugewandt, dazw. Krummstab.
19,5mm; 1,10g. Emmerig 49 schöne Patina, prägeschw., vz 100,-
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2371

2372

2371 Sedisvakanz 1787, Konventionstaler 1787 BK. St.Petrus im Boot mit zwei Schlüsseln und Buch hinter
Hochstiftswappen, im Kranz von vierzehn Domherren-Wappen. Rs.7 Zeilen Schrift.
28,03g. Dav.2606; Zep.250 Prachtex., schöne Tönung, f.st 1.750,-

REGENSBURG, HERZOGLICH BAYERISCHE MÜNZSTÄTTE

2372 Heinrich (X.) der Stolze, 1126-1138, Dünnpfennig (1130-35). Eins. ausgeprägt.
Gebäude mit 3 Türmen und 2 Bögen. 20,2mm; 1,04g. Emmerig 54 ss-vz 60,-

2373

REGENSBURG, STADT

2373 Dukat o.J.(1745-65). Mit Titel Franz I. Münzmeister Johann Christoph Busch, Stempelschneider Johann Leonhard
Oexlein. 22mm; 3,47g. Beck.448; Frbg.2535b; Slg.Bach 4799 GOLD, selten, Rdf., kl.Kr., vz+ 3.000,-

2374
2375

2374 Konventionstaler 1788. Auf das 200-jährige Bestehen der Bogenschützengesellschaft, Dav.2629 ss-vz 1.200,-

2375 1/2 Konventionstaler 1754 ICB. Mit Titel Franz I. Stadtansicht. Rs.Brb. Franz I.
13,99g. Beckenb.7201; KM 370 schöne Tönung, vz 380,-

2376

2376 Silbermed. o.J. (um 1640), unsign., auf die Ehe. Ein Brautpaar reicht sich über einem Altar die Hände, darüber
schwebender Putto. Rs.7 Zeilen Schrift. 21,6g; 43mm, Plato 195; Goppel 4010 vz 300,-
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2377

2378

2377 Silbermed. 1627. Auf die Grundsteinlegung der Dreifaltigkeitskirche. Dreieinigkeit und 2 Engel über Kirche.
Rs.7 Zeilen Schrift im Wappenkreis. 56mm; 36,70g. Plato 21; MED.1627 schöne Patina, Hsp., Rdf., f.vz 170,-

REUSS-SCHLEIZ

2378 Heinrich XII., 1744-1784, 1/6 Taler 1763, Saalfeld, J.113; Schm.u.Kn.525 prägeschw., ss 120,-

2379
2380

2381
2382

ROSTOCK, STADT

2379 Schilling o.J., Beiz. Dreiblatt (1540-1550), Gaettens - ss 45,-

2380 6 Pfennig 1762 IHB, KM 123 selten, ss+ 50,-

2381 III Pfennig 1622, Mzz. Herz, Gaettens 1252 ss 45,-

2382 Pfennig 1682. 15mm; 0,79g. Gaettens 1264; Kunzel 326 ss 50,-

2383
2384

2385 2386

2383 Pfennig 1666. 16mm; 0,74g. Gaettens 1264; Kunzel 217 ss 50,-

2384 Scherf 1595, 1606 und 1607. Gesamtgewicht 1,49g. Kunzel 224; 225; 226 3 Stk., ss 80,-

2385 Scherf 1581. 13,5mm; 0,28g. Kunzel 221 ss 50,-

2386 Scherf 1571. 14mm; 0,38g. Kunzel 220; Grimm 1253 f.vz 50,-

2387

2387 Silbermed. 1702 (moderne Nachpägung 1993) a.d. Besuch des Herzogs Friedrich Wilhelm von Schwerin.
Stadtansicht. Rs.Rosenstock. Erh. in Original Etui; PP; 37,4mm, 22,36g. Verg. Br.-Med o.J.
a.d.intern.Briefmarkenausstellung. PHILATELISTENVERBAND IM KULTURBUND DER DDR, unten
Briefmarke. Rs.6 Z. Schrift, 2x Dreieck, unten Lorbeerzweig. Erh. vz-st; 50mm; 53,40g. Silbermed.
1978 Münzaustellung, Gebäudeansicht. Rs.Landkarte, 3 Z. Schrift. Erh. PP; 43mm; 33g 3 Stk., vz-st bis PP 60,-
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2388 2389

SACHSEN

2388 Moritz 1541-1553, Taler 1551, Annaberg. 28,90g. Dav.9787; Schnee 690 ss/vz 800,-

2389 August, 1553-1586, Taler 1567 HB, Dresden. Auf die Einnahme von Gotha. Neun Zeilen Schrift. Rs.Verziertes
Kurwappen. 28,59g. Dav.9800; Schnee 717 ss+ 350,-

2390 2391

2390 Reichstaler 1578, Dresden. Dav.9798; Schnee 725 ss 300,-

2391 Reichstaler 1564 HB, Dresden. 28,94g. Ex Peus, 31.10.13, AK410, Nr.2475, Dav.9795; Schnee 713 ss 250,-

2392

2393

2392 Reichstaler 1562, Dav.9795; Schnee 713 Rdf., l.korr., ss 200,-

2393 Reichstaler 1563 HB, Dresden. 31,62g. Dav.9795; Schnee 713 Fassung mit Öse, ss 200,-

2394 2395

2394 Reichstaler 1576 HB, Dresden, Dav.9798; Schnee 725 ss 200,-

2395 Christian I., 1586-1591, Reichstaler 1587 HB, Dresden. 29,13g. Dav.9806; Mers.735; Schnee 731 f.vz 450,-
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2396 2397

2396 Reichstaler 1586 HB, Dresden. 29,01g. Dav.9806; Mers.735; Schnee 731 schöne Patina, ss+ 300,-

2397 Reichstaler 1587 HB, Dresden. 29g. Dav.9806; Mers.735; Schnee 731 kl.Sr., ss-vz/ss+ 260,-

2398
2399

2398 Christian II., majorenn, mit seinen Brüdern, 1601-1611, Reichstaler 1610 HR, Dresden. Dreibrüdertaler.
29,64g. Dav.7566; Schnee 767; Keil/Kahnt 228 alter Henkel, ss/vz 150,-

2399 Johann Georg und August, 1611-1615, Reichstaler 1615, Dresden. 28,92g. Dav.7573;
Mers.840; Schnee 786 schöne Patina, gutes ss 480,-

2400 2401

2400 Reichstaler 1615, Dresden. 29,11g. Ex MPO, 05.2021, Nr.5696, Dav.7573; Mers.840; Schnee 786 ss+ 320,-

2401 Reichstaler 1613, Dresden, Dav.7573; Schnee 786 min.Hsp., kl.Grafitto, ss 250,-

2402
2403

2402 Reichstaler 1614, Dresden, Dav.7573; Schnee 786 kl.Hsp., ss+ 200,-

2403 Johann Georg I., 1615-1656, Reichstaler 1630, Dresden. 100-Jahrfeier Augsburger Konfession.
28,86g. Ex MPO Mai 2021, Nr.5699, Dav.7605; Schnee 862 Rdf., schöne Patina, ss-vz 400,-

2404 Groschen 1625+1628+1633 HI, Dresden; Sachsen-Weimar-Eisenach, 1 Pfennig 1790+ 3 Gute Pfennig 1760
LM/FS 5 Stk., ss 90,-
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2405

2405 Silbermed. 1631 von S.Dadler a.d. Sieg bei Breitenfeld. Schlachtszene, darüber Engel mit Schwert. Rs.Drei
weibliche Allegorien stehend um bekrönte Säule vor Stadtansicht. 66,41g; 64,5mm, Mers.2533 l.bearb., ss 1.100,-

2406

2406 Johann Georg II., 1656-1680, Reichstaler 1657. Vikariat. 28,68g. Dav.7630; Mers.1154; Schnee 901 ss-vz 500,-

2407

2408

2407 Reichstaler 1660 CR, Dresden. 29,19g. Dav.7617; Schnee 909 Sf., vz 400,-

2408 Johann Georg III., 1680-1691, 2/3 Taler 1689 IK, Dresden. 36,6mm; 15,48g; 3h. Dav. 810; Kohl 283 ss-vz 300,-

2409

2409 1/3 Taler 1691 IK, Dresden. Sein Tod. 31,4mm; 7,75g; 12h. Mers.1273; Kohl 310 schöne Tönung, Sr., ss-vz 240,-
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2410

2410 Johann Georg IV., 1691-1694, Talerklippe 1693 nach Leipziger Fuß. Empfang des Hosenbandordens.
41x41mm; 25,42g. Dav.7649; Mers.1311; Slg.Koch 1665; Schnee 977 Hsp., f.vz 680,-

2411

2411 Friedrich August I. der Starke, 1694-1733, Dukat 1711, Dresden. Vikariat. 21,5mm; 3,46g. Frbg.2822; KM 805
GOLD, ss+ 1.500,-

2412

2412 Friedrich August II., 1733-1763, Silbermed. o.J. (1763) von F.A. Schega, a.d. Vermählung seiner Tochter
Maria Anna mit dem Kurfürsten Maximilian III. Joseph von Bayern im Jahr 1747. Geharnischtes Brb. von Max. II.
Joseph r. mit der Kette des Ordens vom Goldenen Flies. Rs.Brb. von Maria Anna l. mit Ordensband und
Ordensstern. 62,5mm; 87,57g. Witt.2237; Grotemeyer 23; H.-Cz. 7860

Prachtex., Kabinettstück, herrliche Tönung, vz-st 2.000,-

2413

2413 Friedrich August III., 1763-1806, Konventionstaler 1786 IEC, Dresden. 27,95g.
Dav.2695; Buck 159f; Schnee 1079 vz 120,-

274



ALTDEUTSCHLAND

2414

2414 Silbermed. 1793, von Hoeckner, zum Besten der Armenschulen. Brustbilder von Friedrich August III. und Maria
Amalia Augusta von Birkenfeld-Zweibrücken nebeneinander r. Rs.Brustbild von Maria Augusta l.
30mm; 14,02g; 12h. Mers.-; Memmesh.2753; Schuler 136 schöne Tönung, vz 240,-

2415

2415 Friedrich August I., 1806-1827, Silbermed. o.J.(1818) v.K.W.Höckner a.s. 50-jähriges Regierungsjubiläum und
seine Goldene Hochzeit mit Maria Amalie Auguste. Büsten beider nebeneinander r. Rs.Saxonia m. Mauerkrone
und Schild und Hymen mit Fackel legen zwei Kränze auf einem Altar nieder, im Hintergrund Palme.
124,03g; 72,5mm, Mers.2081(SN) winz.Kr., vz 1.250,-

2416 Friedrich August II., 1836-1854, Br.-Med. 1841 von F. König, a.d. 50-jähriges Jubiläum
von Generalmajor Friedrich August Bevilaqua. Uniformiertes Brustbild l. Rs.8 Zeilen Schrift
im Eichenkranz. 44mm; 39g. Wurzb. 760; MeRs.4478 f.st 60,-

2417
2418

2417 Albert, 1873-1902, Silbermed. o.J. von Barduleck. Kopf r. Rs.FÜR TREUE IN DER ARBEIT
im Eichenkranz. 4 Zeilen Schrift im Eichenkranz. Öse; 28mm; 11,72g. Mers.2283 f.st 75,-

2418 Silbermed. 1898 von Lauer, a.s. 70. Geburtstag u. 25-jähr. Regierungsjubiläum. Brustbild von vorn, Kopf n.r.
Rs.Wappen mit Krone und Zepter auf Kissen im konkaven Kreis, Randpunze: 990. 33,5mm; 36,10g vz 150,-
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2419 2420

SACHSEN-ALT-WEIMAR

2419 Friedrich Wilhelm und Johann, 1573-1603, Reichstaler 1600, Saalfeld. 28,90g. Dav.9779; Schnee 252 ss 250,-

SACHSEN-ALTENBURG

2420 Johann Philipp und seine drei Brüder, 1603-1625, Reichstaler 1616 WA, Saalfeld. 29,19g. Ex HBA 77, Mai.2021,
Nr. 151, Dav.7365; Schnee 270 schöne Tönung, vz+ 600,-

2421
2422

2421 Friedrich Wilhelm II., 1639-1669, Reichstaler 1650 MR, Saalfeld. 28,58g. Dav.7402;
Schnee 326; Grasser 308 kaum sichtb. Hsp., Sf., ss 600,-

SACHSEN-GOTHA-ALTENBURG

2422 Friedrich I., 1680-1691, Taler 1691 IT. Sog. Familientaler. 29,13g. Dav.7470; Schnee 494 l.prägeschw., ss+ 1.400,-

2423

2424

2423 Friedrich II., 1691-1732, 1/24 Taler =Groschen 1732 AH a.s. Tod. 2,45g. KM 262 min.ZE, ss/vz 100,-

SAYN-WITTGENSTEIN-HOHENSTEIN

2424 Gustav, 1657-1701, 2/3 Taler 1690. Hirsch springt l. Rs.4-fach behelmtes Wappen.
16,98g. Dav.945A; M.J.376 Hsp., selten, ss/ss-vz 600,-
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2425

2426

SCHLESWIG-HOLSTEIN

2425* Varia, AE Passiergewicht für einen Speciestaler 1788, Altona. Gekrön. Hochovaler Wappenschild zw.
Wertangaben. Rs.Gekrön. Monogramm, C7 vertieft eingeprägt. 41mm; 28,74g; 12h

feine Tönung, dunkle Flecken, vz 100,-

SCHLESWIG-HOLSTEIN-GOTTORP

2426 Friedrich III., 1616-1659, 1/16 Taler 1649, Schleswig. Mit altem Beschreibungszettel, Lange 346 ss 30,-

2427

2428

SCHLESWIG-HOLSTEIN-SCHAUENBURG

2427 Justus Hermann, 1622-1635, Reichstaler (1)6ZZ, Altona. Mit Titel Ferdinand II.
28,91g. Dav.3749; KM 134; Lange 948 ss/vz 450,-

SCHONGAU, HERZOGLICH BAYRISCHE MÜNZSTÄTTE

2428 Ludwig II., 1268-1294, Brakteat (1270-1280). Gekröntes Brb. mit Schwert und Palmzweig.
21mm; 0,71g. Bonh.1941; Steinh.142 f.vz 100,-

2429

2430

SCHWÄBISCH-HALL, STADT

2429 Taler 1777 N, mit Titel Joseph II. Mit Randschrift und Initialen K. R. 41mm; 28,95g;
12h. Dav.2280; Raff 52; Dan. 1311; Jesse28 schöne Patina, vz-st 1.400,-

SCHWARZBURG-SONDERSHAUSEN

2430 Karl Günther, 1880-1909, Tragb. Silberne Medaille für Rettung aus Gefahr. Kopf r.
Rs.4 Zeilen Schrift im Eichenkranz. 12,85g; 30mm, Nimmergut 2805 sehr selten, ss/vz 500,-
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2431

2432

2431 Tragb. Alumin.-Med. 1870 der Kriegerkameradschaft. Kopf Karl Günther r. im doppelten Schriftkreis.
Rs.Eisernes Kreuz im Lorbeer-Eichenkranz. 5,05g; 35mm vz 50,-

SELZ, ABTEI

2432 Denar, Zeit der Hohenstaufen (12./13.Jh). Brb. des Abtes mit Krummstab l. und segnender Rechten,
oben Stern. Rs.Kirche mit Hauptturm und 2 Seitentürmen. 17,5mm; 1,04g. Cahn 78; Nessel 25 vz 250,-

2433 2434

SPEYER, STADT

2433 Zinnmed. 1715 von Vestner a.d. Ernennung von Damian Hugo Philipp, Graf von Schönborn (1719-1743) zum
Kardinal. Brustbild r. Rs.Säulengang mit Brunnenanlage. 66mm; 172,15g. Ehr.7/9b Rdk., ss 75,-

2434 Zinnmed. 1719 von Vestner a.d. Wahlh von Damian Hugo Philipp, Graf von Schönborn (1719-1743)
zum Bischof von Speyer. Brustbild r. Rs.Gekrönter Löwe hält Wappenschild l., im Hintergrund
Kirchengebäude, Madonna auf Wolke seilt Krone und Bischofswappen herab. 66mm; 148,10g. Ehr.7/14 ss 75,-

2435

2436

STADTALLENDORF, STADT

2435 Goldmed. 1966. Wappen, 782-1233-1966. Rs.Gebäudeansichten. .986; 20mm; 4g GOLD, PP 220,-

STOLBERG

2436 Ludw. II.,Heinr.XXI.,Albr.Georg,Chr. I. u. Wolf Ernst,1572-1575, Taler 1573. Hirsch
nach linkss gehend. Rs.3-fach behelmtes Wappen. 29,08g. Dav.9860; Frieder.269 selten, schöne Patina, vz 1.200,-
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2437

STOLBERG-STOLBERG

2437 Wolfgang Georg, 1615-1631, Reichstaler 1625, Stolberg, Dav.7778; Fried.972 selten, schöne Tönung, vz-st 2.400,-

2438

2438 Reichstaler 1624, Stolberg. 28,89g. Dav.7778; Frieder.901 ss 850,-

2439
2440

2439 Reichstaler 1624, Stolberg. 27,88g. Ex MPO Nov.2018, Nr.6011, Dav.7778; KM 52 kl.Kr., ss+/f.ss 400,-

2440 Christoph Friedrich und Jost Christian, 1704-1738, 2/3 Taler 1731 IIG, Stolberg.
Feinsilber. 13,10g. Dav.997; Frieder.1732 vz+ 250,-

2441

2441 XXIV Mariengroschen 1715 IIG, Stolberg. Feinsilber. 13,05g. Ex HBA, Mai 2019, Nr.:136, Dav.1000;
Frieder.1647 schöne Patina, vz 200,-

STRASSBURG, BISTUM

2442 Johann von Manderscheid, 1569-1592, 1/2 Batzen 1575. Mit Titel Maximilian II. DAZU: gleiche 1579, 1591
Rudolf II., 3 Kreuzer 1581, 1583, 10 Kr. 1773 G. STADT: Pfennig o.J. (1569-92), Kr. o.J., 2 Kr. o.J., Groschen
o.J. (alle um 1600), 2 Gr. o.J. (1620-96). Alle einzeln genau bestimmt, Saur.76.1; 1947; 1950; 1937; 1939;
KM 141; S.1979; MB 40; 73; 218 11 Stk., meist ss 150,-
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2443

2445
2447

STRASSBURG, STADT

2443 Assis (= Groschen oder 6 Kreuzer) o.J. 27,5mm; 2,85g; 12h. E.u.L.394; de Mey 65 l.bearb., ss-vz 100,-

2444 Vergol.Br.-Med. 1881 von W. Mayer, a.d. elsaß-lothringische landwirtschaftliche Ausstellung. Kaiserkrone über
2 Wappen im Dreipass. Rs.2 Zeilen Schrift im Kranz. 51mm; 60,25g vz 60,-

2445 Lot von 3 eins. Pfennigen o.J. (13./14. Jh.). Engel geht mit Kreuzstab in ausgestreckter Hand im Perlkreis.
0,37g. 0,35g. 0,32g. Bonh.1750; Berger 2392 3 Stk., Randabbruch (1x), ss 65,-

TRIER, ERZBISTUM

2446 Arnold II. von Isenburg, 1242-1259, Lot 10 Stk., Pfennig o.J.. Hüftbild r. Rs.Kirchengebäude mit Gittermuster.
Je ca. 15mm; je ca. 0,65g. Weiller 154 10 Stk., ss-vz 150,-

2447 Karl Josef von Lothringen, 1711-1715, III Petermännchen 1713 GG, Koblenz.
22mm; 2,34g; 6h. v.Schr.914; KM 205 ss 50,-

2448

2449

2450

2448 Johann Philipp von Walderdorf, 1756-1768, Taler 1765 EG/GM. 27,96g. Dav. 2831; Schr.1075 selten, ss 450,-

ULM, KÖNIGLICHE MÜNZSTÄTTE

2449 12.Jahrhundert, AR Brakteat Heinrich VI. (1190-1197), o.J. um 1190. Thronender Kaiser
mit Lilienzepter und Reichsapfel. 22mm; 0,56g. Sammlerzettel dabei, Bonh. 1861; Cahn 218; Lesch. 5553 vz 150,-

VERDEN, STADT

2450 Silbermed. 1789 a.d. Jubiläum von Superintendent Johann Friedrich von Stade. Halbmond, darunter zwei Zeilen
Schrift. Rs.Acht Zeilen Schrift. 13,05g; 34mm, Slg.Goppel 654 ss+ 80,-

2451

WERDEN UND HELMSTEDT

2451* Theodor Thier, 1719-1728, Taler 1724. 50 Jahre Münzrecht, Dav.2841 min.Hsp., ss 2.400,-
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2452

WISMAR, STADT

2452 Br.-Med. 1919 a.d. 100-Jahrfeier der Loge "Zur Vaterlandsliebe". Stadtansicht, darüber strahlendes Auge.
Rs.Abzeichen mit Zirkel am Band, darunter Eichen- und Palmzweig. 50,8mm; 57,65g schöne Patina, vz 200,-

2453

2454

WÜRTTEMBERG

2453 Friedrich Eugen, 1795-1797, Konventionstaler 1795. 300-Jahrfeier des Herzogtums. Betulius vertieft.
Mit Randschrift, KM 455; Kl.+R.460; Dav.2873 schöne Patina, kl.Kr., vz 1.800,-

2454 Friedrich II., 1797-1805, Cu. 1/2 Kreuzer 1813 (AKS 55, ss). 15mm; 0,53g; 12h. DAZU: Mecklenburg-Strelitz
Georg (1816-1860) 1 1/5 Pfennig 1838 (AKS 69, ss+). 17mm; 1,15g; 6h. DÄNEMARK Frederick IX. (1947-72)
2 Öre 1951 (KM 840, ss). 20mm; 1,36g; 12h. J.6; 112 3 Stk. 75,-

WÜRZBURG, BISTUM

2455 Gerhard von Schwarzburg, 1372-1400, Lot von 15 Stk., Pfennigen o.J. (um1375/80).
Gesamtgewicht 7,32g. Ehw.5001 15 Stk., s-ss 150,-

2456 2457

2456 Johann Gottfrid II. von Guttenberg, 1684-1698, Schilling 1692, Würzburg. Vierfache Wappen von Würzburg
und Gutenberg. Rs.St. Kilian (KM 198). 20,5mm; 1,21g; 12h. DAZU: JOHANN PHILIPP VON SCHÖNBORN
(1642-1673), Schilling 1644. Bekrönt. 2-faches Wappen hinter dem Schönborn-Wappen. Rs.St. Kilian (KM A133).
21,3mmm 1,13g; 12h. KM 198; A133 2 Stk., ss 80,-

2457 Anselm Franz von Ingelheim, 1746-1749, Batzen =5 Kreuzer 1748 WF, Würzburg (KM 322). Erh.l. gewellt,
ss; 23,5mm; 2,18g; 12h. DAZU: ADAM FRIEDRICH VON SEINSHEIM (1755-1779), Batzen = 4 Kreuzer 1763
(KM 372). Erh. ss; 23mm; 2,06g; 12h. GEORG KARL VON FENCHENBACH (1795-1802), Schilling
(1/2 Batzen/6 neue Pfennige) 1795 (KM 443). Erh.ss; 18,5mm; 0,98g; 12h. Helm.690; 663 3 Stk., ss 100,-

2458 2459

2458 Karl Philipp von Greiffenklau, 1749-1754, Schilling 1751, Würzburg. St.Kilian, Bekrön. 3-feld. Wappen.
Rs.St. Kilian. 20mm; 1,06g; 12h. KM 338; Helm.690 selten, ss+ 100,-

2459 Schilling 1751, Würzburg. St.Kilian, vierfeld. Wappen, Helm.689ff 2 Stk., vz(l.korr.), vz-st 30,-
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2460

2461

2462

2460 Adam Friedrich von Seinsheim, 1755-1779, 10 Kreuzer 1763 L/MP, Würzburg.
26,5mm; 3,90g; 12h. Kellner 32; vgl.Helm. 820; Piloty 1272 vz-st 150,-

2461 Franz Ludwig von Erthal, 1779-1795, Taler 1786 MP. Merces Laborum, Dav.2907; Helm.887 PCGS MS-62 1.350,-

2462 Georg Karl von Fechenbach, 1795-1802, Körtling =1/84 Taler 1795, Würzburg, Schön 198 Prachtex., min.Sf., st 30,-

2463

SAMMLUNGEN UND VARIA

2463 Alpacca-Münzspender (Kaiserreich) für goldene 10 + 20 Mark-Münzen für Uhrenkette mit Sprungdeckel.
34,32g; 72x30x12mm (mit Öse) und Ledertasche für Goldmünzen, vermutlich für Sovereigns.
88x33x8mm 2 Stk., vz 90,-

DEUTSCHE MÜNZEN 1800 - 1871

2464 2465

ANHALT-BERNBURG

2464 Alexander Carl, 1834-1863, Ausbeutetaler 1855, AKS 16; T.3; Dav.504 vz/st 160,-

2465 Alexander Carl, 1834-1863, Ausbeutevereinstaler 1862, AKS 17; T.6; Dav.506 Erstabschlag 170,-

2466 2467

BADEN

2466 Carl Friedrich als Kurfürst, 1803-1806, 1/2 Kreuzer 1805, AKS 7; J.KB 2 ss-vz 45,-

2467 Carl, 1811-1818, 6 Kreuzer 1816. 21mm; 2,38g; 12h. AKS 28; J.19a
selten in dieser Erhaltung, schöne Patina, vz-st 100,-
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2468

2469

2468 Ludwig, 1818-1830, 5 Taler 1830. 20,5mm; 5,73g; 12h. AKS 49; J.42; Frbg.151
GOLD, sehr selten, kl.Rdf., vz-st 3.500,-

2469 Leopold, 1830-1852, Doppelgulden 1846, AKS 91; T.27; Dav.527 vz/st 260,-

2470 2471

2470 Kronentaler 1836, AKS 87; T.23; Dav.523 vz/st 280,-

2471 Friedrich I. Prinzregent, 1852-1856, Doppelgulden 1856, AKS 116; T.29; Dav.529 vz/st 800,-

2472
2473

2472 Friedrich I., 1856-1907, Vereinstaler 1858, AKS 123; T.30 st 550,-

2473* Gedenkgulden 1863. Badisches Landesschießen Mannheim, AKS 136; J.78 kl.Kr., ss+ 140,-

2474 2475
2476

2474 Gedenkgulden 1863. Badisches Landesschießen Mannheim, AKS 136; J.78 vz 80,-

2475 Gulden 1856, AKS 125; J.76 Kr., ss 60,-

2476 1/2 Gulden 1869, AKS 126; J.75a vz 50,-
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2477 2478

BAYERN

2477 Maximilian IV. Joseph, 1799-1806, Konventionstaler 1803.
27,97g. AKS 8; T.37; Dav.545 l.just., gereinigt, ss-vz 200,-

2478 Maximilian I. Joseph, 1806-1825, Konventionstaler 1808, AKS 48; T.43 vz+ 350,-

2479 2480

2479 Konventionstaler 1806, AKS 45; T.40; Dav.548 vz/st 2.200,-

2480 Konventionstaler 1824, AKS 59; T.46; Dav.554 st 1.100,-

2481
2482

2481* Kronentaler 1816, AKS 44; T.44; Dav.552 vz/st 350,-

2482 1/2 Schulpreistaler o.J., AKS 64; J.19 min.Kr., min.Sr., ss 220,-

2483 2484

2483 Ludwig I., 1825-1848, Geschichtsdoppeltaler 1839. Reitersäule, AKS 100; T.77; Dav.583 vz 390,-

2484 Geschichtsdoppeltaler 1844. Feldherrnhalle, AKS 106; T.83; Dav.591 vz+ 570,-
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2485
2486

2485 Doppeltaler 1841, AKS 73; T.73; Dav.584 vz/st 520,-

2486 Geschichtsdoppeltaler 1842. Walhalla, AKS 103; T.80; Dav.587 vz/st 430,-

2487 2488

2487 Geschichtsdoppeltaler 1841. Standbild Richters, AKS 102; T.79; Dav.586 vz/st 400,-

2488 Geschichtsdoppeltaler 1847. Mespelbrunn, AKS 110; T.87; Dav.596 vz/st 780,-

2489 2490

2489 Geschichtsdoppeltaler 1845. Geburt des Erbprinzen, AKS 108; T.85; Dav.593 st 650,-

2490 Geschichtsdoppeltaler 1838. Einteilung des Königreiches, AKS 99; T.76; Dav.582 f.st 580,-

2491 2492

2491 Geschichtsdoppeltaler 1843. Hochschule Erlangen, AKS 105; T.82; Dav.590 vz/st 500,-

2492 Kronentaler 1828, AKS 75; T.47; Dav.556 f.st 500,-
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2493 2494

2493 Geschichtstaler 1826. Reichenbach / Fraunhofer, AKS 114; T.51; Dav.558 f.st 550,-

2494 Geschichtstaler 1835. Aibling, AKS 134; T.67; Dav.575 f.st 500,-

2495 2496

2495 Geschichtstaler 1834. Wittelsbach, AKS 131; T.64; Dav.572 vz/st 450,-

2496 Doppelgulden 1845, AKS 77; T.89; Dav.594 f.st 220,-

2497

2497 Maximilian II., 1848-1864, Rheingolddukat 1850, München, AKS 144; J.128 GOLD, NGC MS-61 5.750,-

2498 2499

2498 Geschichtsdoppeltaler 1848. Verfassung, AKS 163; T.92; Dav.598 f.st 1.150,-

2499 Doppeltaler 1856, AKS 146; T.91; Dav.601 vz/st 320,-

2500

2500 Geschichtsdoppeltaler 1848. Standbild Glucks, AKS 164; T.93; Dav.599 Prachtex., st 3.300,-
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2501
2502

2501 Doppeltaler 1855, AKS 146; T.91; Dav.601 f.st 480,-

2502 Doppelgulden 1852, AKS 150; T.90; Dav.600 f.st 190,-

2503
2504

2503 Doppelgulden 1853, AKS 150; T.90; Dav.600 st 160,-

2504 Gulden 1856, AKS 151; J.82 kl.Kr., vz-st 80,-

2505 2506

2507

2505 1/2 Gulden 1852, AKS 152; J.81 Rs.kl.Kr., vz 90,-

2506 1/2 Gulden 1861, AKS 152; J.81 vz 60,-

2507 Heller 1852. 14,5mm; 0,72g. AKS 162; J.55 st 50,-

2508 2509

2508 Ludwig II., 1864-1886, Vereinstaler 1871. Sog. Siegestaler, AKS 188; T.107; Dav.615 st 190,-

2509 Vereinstaler 1871. Sog. Siegestaler. 33mm; 18,44g; 12h. AKS 188; T.107; Dav.615 ss-vz 60,-

2510

2511

2510 1/2 Gulden 1869, AKS 180; J.102; KM 492 vz 65,-

BERG

2511 Maximilian IV. Joseph, 1799-1806, Taler 1803, AKS 1; T.108; Dav.622 vz/st 950,-
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2512
2513

2512 Joachim Murat, 1806-1808, Reichstaler 1806, AKS 9; T.110; Dav.624 vz+ 1.700,-

BRAUNSCHWEIG-LÜNEBURG

2513 Wilhelm, 1831-1884, Doppeltaler 1856 B, AKS 97; T.122; Dav.635 f.st 270,-

2514 2515

2514 Doppeltaler 1856. 25-jähr. Reg.-Jub., AKS 97; T.122; Dav.635 f.st 310,-

2515 Doppeltaler 1855, AKS 73; T.119; Dav.633 f.st 380,-

2516 2517

2516 Taler 1841 CVC, AKS 78; T.117 f.st 350,-

BREMEN

2517 Freie Hansestadt, Taler 1865. Zweites Deutsches Bundesschießen, AKS 16; T.126; Dav.628 Prachtex., st 280,-

2518
2519

2518 Taler 1871. Siegestaler, AKS 17; T.127; Dav.629 st 230,-

2519 36 Grote 1864, AKS 2; J.25 ss-vz 60,-
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2520 2521

FRANKFURT
2520* Freie Stadt, 1815-1866, Doppeltaler 1855, AKS 2; T.131; Dav.641 f.vz 260,-

2521 Doppeltaler 1866, AKS 4; T.145; Dav.651 st 230,-

2522 2523

2522 Vereinstaler 1859, AKS 8; T.142; Dav.649 f.st 140,-

2523 Vereinstaler 1859, AKS 8; T.142; Dav.649 st 140,-

2524 2525

2524 Vereinstaler 1860, AKS 8; T.142; Dav.649 st 110,-

2525 Vereinstaler 1859. Schillers 100. Geburtstag. 33mm; 18,50g. AKS 43; T.139; Dav.650 st/f.st 100,-

2526

2526* Vereinstaler 1857, AKS 6; T.140 Erstabschlag, Prachtexemplar 2.800,-

2527

2527 Vereinstaler 1859. Schillers 100. Geburtstag, AKS 43; T.139; Dav.650 Erstabschlag 190,-
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2528 2529

2528 Doppelgulden 1849. Goethes 100. Geburtstag, AKS 41; T.137; Dav.646 st 250,-

2529* Doppelgulden 1848. Erzherzog Johann von Österreich, AKS 39; T.135; Dav.644 Erstabschlag 250,-

2530

2531

2530 1/2 Gulden 1843, AKS 16; J.26 f.vz 45,-

FRANKFURT, GROSSHERZOGTUM

2531 Carl Theodor von Dalberg, 1806-1815, Konventionstaler 1808, AKS 2; T.128; Dav.808 st 1.200,-

2532

2533

FRIEDBERG

2532 Johann Maria Rudolph Waldbott von Bassenheim, 1777-1805, Konventionstaler 1804, Frankfurt,
T.148; Dav.665; Lej.81 f.st 1.600,-

HAMBURG

2533 Freie und Hansestadt, Dukat 1807. 3,49g. Auflage 6.000 Stk, AKS 5; J.86; Frbg.1137 GOLD, ss 880,-

2534

2534 Dukat 1807. 22mm; 3,45g; 12 h. Auflage 6.000 Stk, AKS 5; J.86; Frbg.1137 GOLD, f.vz 700,-
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2535
2536

2535 32 Schilling 1808 HSK. Sog. Franzosen-Doppelmark, AKS 12; J.38 ss+ 120,-

2536 32 Schilling 1809 CAIG. Sog. Franzosen-Doppelmark. 14,18g. AKS 14; J.39a Rs.kl.Prüfspur, vz+ 80,-

2537

2538
2539

2537 32 Schilling 1809 HSK. Sog. Franzosen-Doppelmark. 14,12g. AKS 13; J.39a ss 45,-

2538 Schilling 1840 HSK, AKS 16; J.45 st 50,-

HANNOVER

2539 Georg III., 1760-1820, 5 Taler 1814. 6,63g. AKS 2; J.101; Frbg.619 GOLD, ss-vz 900,-

2540

2540 Pistole 1803 C. 23,3mm; 6,65g. AKS-; Frbg.620 GOLD, f.Kr., vz 1.500,-

2541 2542

2541 Gulden =2/3 Taler 1806 GM, Clausthal. Gekröntes Wappen, We.2815 kl.Kr., f.vz 85,-

2542 Gulden =2/3 Taler 1814 C, AKS 6; J.1a f.vz 75,-

2543 2544

2543 Georg IV., 1820-1830, 16 Gute Groschen 1829, AKS 38; Welter 3016 vz-st 95,-

2544 16 Gute Groschen 1821, AKS 35a; J.23e kl.Rdf., ss 75,-
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2545 2546

2545 16 Gute Groschen 1830, AKS 38; Welter 3016 st 70,-

2546 16 Gute Groschen 1824, AKS 38; Welter 3016 f.vz 70,-

2547 2548

2547 16 Gute Groschen 1825, AKS 38; J.23h kl.Kr., vz 65,-

2548 16 Gute Groschen 1826, AKS 38; J.23h ss-vz 60,-

2549 2550

2549 Wilhelm IV., 1830-1837, Taler 1836 A, AKS 64; T.154; Dav.664 vz/st 280,-

2550 Taler 1837 A, AKS 64; T.154; Dav.664 vz/st 190,-

2551

2552

2553

2551 Gulden =2/3 Taler 1832. Feinsilber, AKS 67; J.34a ss 65,-

2552 1/6 Taler 1834, AKS 70; J.48 vz 50,-

2553 16 Gute Groschen 1834 A, AKS 66; J.33 f.vz 70,-

2554
2555

2554 16 Gute Groschen 1830, AKS 66; J.33 f.Kr., vz+ 70,-

2555 Ernst August, 1837-1851, Taler 1848 B. Brehmer F. 35mm; 22,15g; 12h. AKS 107; T.167; Dav.675 ss 60,-
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2556 2557

2556 Ausbeutetaler 1851 B. 22,26g. AKS 134; T.169; Dav.677 ss/vz 60,-

2557 Taler 1839 A. `Glück auf`, AKS 131; T.158; Dav.668 f.vz 330,-

2558 2559

2558 Taler 1838 A, AKS 99; T.156; Dav.666 f.st 320,-

2559 Taler 1838 A, AKS 100; T.157; Dav.667 f.st 310,-

2560 2561

2560 Taler 1846 A, AKS 105; T.164; Dav.673 vz/st 230,-

2561 Taler 1849 B, AKS 107; T.167; Dav.675 st 220,-

2562
2563

2562 1/12 Taler 1843 S, AKS 113; J.72 vz 50,-

2563 Georg V., 1851-1866, Vereinskrone 1857 B. 11,08g. AKS 140; J.135; Frbg.1183; KM 232 GOLD, ss-vz 1.850,-

2564 2565

2564 Vereinsdoppeltaler 1866 B, AKS 143; T.175; Dav.683 ss/vz 100,-

2565* Vereinstaler 1855, AKS 142; T.173 vz+ 290,-
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2566 2567

2566 Doppeltaler 1862 B, AKS 143; T.175; Dav.683 f.st 480,-

2567 Doppeltaler 1854 B, AKS 142; T.173; Dav.681 f.st 320,-

2568 2569

2568 Vereinstaler 1865 B. Ostfriesland, AKS 161; T.177; Dav.685 f.st 600,-

2569 Vereinstaler 1865 B. Upstalsboom. 18,49g.
AKS 162; T.178; Dav.686 selten, Auflage 2000 Stk., kl.Kr.(Hairlines), Rdf., vz 600,-

2570 2571

2570 Ausbeutetaler 1855 B, AKS 144a; T.170; Dav.678 st 220,-

2571 Vereinstaler 1865 B. Sieg bei Waterloo, AKS 160; T.176; Dav.684 st 160,-

2572 2573

2572 Vereinstaler 1865 B, AKS 144; T.174; Dav.682 st 150,-

2573 Vereinstaler 1863 B, AKS 144; T.174; Dav.682 f.st 120,-

2574 2575

2574 Taler 1866 B, AKS 144; T.174; Dav.682 PP 200,-

2575 Taler 1866 B. Brehmer, F. 33mm; 18,52g; 12h. AKS 144b; T.174; Dav.682 ss-vz 100,-
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2576

2577

HESSEN-DARMSTADT

2576 Ludwig I., 1806-1830, 20 Kreuzer 1809. Punkt nach Mark und R.F, AKS 75; J.11a ss-vz 80,-

2577 Ludwig II., 1830-1848, Doppeltaler 1841, AKS 99; T.195; Dav.702 vz/st 350,-

2578 2579

2578 Doppeltaler 1844, AKS 100; T.196; Dav.703 st 800,-

2579 Doppeltaler 1842, AKS 99; T.195; Dav.702 f.st 430,-

2580

2581

2580 Kronentaler 1833, AKS 102; T.194; Dav.701 vz+ 390,-

2581 Gulden 1837, AKS 103; J.38a kl.Rdf., ss 75,-

2582
2583

2582 Ludwig III., 1848-1877, Vereinstaler 1859, AKS 120; T.200; Dav.707 st 290,-

2583 Doppelgulden 1854, AKS 121; T.198; Dav.705 vz/st 320,-
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2584
2585

HESSEN-KASSEL

2584* Wilhelm II. und Friedrich Wilhelm, 1831-1847, Doppeltaler 1841, AKS 43; T.185; Dav.693 Erstabschlag/f.st 2.100,-

2585 Taler 1832, AKS 46; T.184; Dav.692 sehr selten i.d. Erhaltung 1.200,-

2586

2587

2586* Friedrich Wilhelm I., 1847-1866, Doppeltaler 1855, AKS 60; T.188; Dav.695 Erstabschlag, f.st 900,-

2587 Vereinstaler 1859. CP am Halsabschnitt, AKS 62; T.190; Dav.697 Erstabschlag 700,-

2588

2589

HOHENZOLLERN-HECHINGEN

2588 Hermann Friedrich Otto, 1798-1810, Konventionstaler 1804, AKS 1; T.203; Dav.715 st 2.700,-

HOHENZOLLERN-SIGMARINGEN

2589 Carl, 1831-1848, 1/2 Gulden 1845, AKS 13; J. 12b ss 60,-

2590
2591

2592

2590 Friedrich Wilhelm IV. von Preussen, 1849-1861, Gulden 1852 A, AKS 20; J.23 ss-vz 120,-

2591 1/2 Gulden 1852 A, AKS 21; J.22; KM 4 ss/vz 90,-

MECKLENBURG-SCHWERIN

2592 Friedrich Franz I., 1785-1837, 2/3 Taler =Gulden 1800, AKS 6; J.20a ss 95,-
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2593

2594

2593 Friedrich Franz II., 1842-1883, Vereinstaler 1864 A, AKS 38; T.215; Dav.728 vz/st 170,-

2594 1/48 Taler 1861 A, AKS 44; J.57 st 50,-

2595
2596

MECKLENBURG-STRELITZ

2595 Friedrich Wilhelm, 1860-1904, Vereinstaler 1870 A. DAZU: III Pfennig 1855 A,
AKS 71; T.217; Dav.732; AKS 68 2 Stk., ss 75,-

2596 Vereinstaler 1870 A, AKS 71; T.217; Dav.732 st 320,-

2597 2598

NASSAU

2597 Friedrich Wilhelm, 1788-1816, Konventionstaler 1813, AKS 34; T.223 vz/st 1.500,-

2598 Konventionstaler 1812, AKS 32; T.222 vz/st 1.250,-

2599

2600

2599 Wilhelm, 1816-1839, Kronentaler 1836, AKS 42; T.230; Dav.743 vz 480,-

2600 Gulden 1839, AKS 43; J.44 Vs.fleckig, ss+ 70,-
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2601

2602

2601* Adolph, 1839-1866, Doppelgulden 1847, AKS 62; T.233; Dav.746 f.st 900,-

OLDENBURG

2602 Peter Friedrich Wilhelm, 1785-1823, 12 Grote 1816, AKS 2; J.33 selten, ss 40,-

2603
2604

2603 Paul Friedrich August, 1829-1853, Doppeltaler 1840, AKS 8; T.239; Dav.751 f.vz 2.300,-

2604 Taler 1846 B, AKS 9; T.240; Dav.752 f.st 1.400,-

2605

2606

2605 1/6 Taler 1846 B, AKS 10; J.42 ss 45,-

2606 Nicolaus Friedrich Peter, 1853-1900, Vereinstaler 1866 B, AKS 25; T.241; Dav.753 f.st 350,-

2607 2608

2607 Vereinstaler 1866 B, AKS 25; T.241; Dav.753 f.st 320,-

2608 Vereinstaler 1860 B. 33mm; 18,33g. 12h. AKS 25; T.241; Dav.753 Kr., ss 80,-
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2609

PREUSSEN

2609 Friedrich Wilhelm III., 1797-1840, Doppelfriedrichs d'or 1839 A. 13,33g. AKS 2; J.110 GOLD, NGC MS-61 2.800,-

2610

2610 Friedrichs d'or 1832 A, AKS 5; J.109 GOLD, NGC MS-62 2.850,-

2611

2612

2611 1/2 Friedrichs d'or 1817 A, Berlin. 18,8mm; 3,34g. AKS 7; J.106; Frbg.2427 GOLD, f.Kr., vz 1.500,-

2612* Doppeltaler 1839 A, AKS 9; T.252; Dav.765 f.st/st 450,-

2613
2616

2613 Doppeltaler 1840 A, AKS 9; T.252; Dav.765 f.st 450,-

2614 Taler 1818 A. Taler 1836 A. Segen des Mansfelder Bergbaus (2x), Krönungstaler 1861; 2 1/2 Silbergr. 1842 A,
Silbergr. 1838 A, 1860 A, Pfennig 1863 A, 1867 A, Siegeltaler 1861. DAZU: HANNOVER, Groschen 1858,
AKS 13; T.246; Dav.759; AKS 18; 116 14 Stk., ss 230,-

2615 Taler 1820 A (geputzt). DAZU: Taler 1855. Segen des Mansfelder Bergbaus, Siegestaler 1866, 1871, AKS 10; 77;
99; 118 4 Stk., ss 160,-

2616 Taler 1800 A, AKS 10; T.242 vz 200,-
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2617 2618

2617 Taler 1818 A, AKS 13; T.246; Dav.759 vz/st 330,-

2618 Taler 1815 A, AKS 11; T.244; Dav.756 vz/st 130,-

2619 2620

2619 Taler 1820 A, AKS 13; T.246; Dav.759 f.st/st 580,-

2620 Taler 1816 A, AKS 11; T.244; Dav.756 f.st 290,-

2621 2622

2621 Taler 1826 A, AKS 14; T.247; Dav.760 f.st 280,-

2622 Taler 1814 A, AKS 11; T.244; Dav.756 st 260,-

2623 2624

2623 Taler 1819 D, AKS 13; T.246; Dav.759 f.st/st 650,-

2624 Taler 1818 D, AKS 13; T.246 D; Dav.759 f.st 420,-

2625 2626
2627

2625 1/6 Taler 1812 A, AKS 24; J.31 f.st 50,-

2626 9 Kreuzer 1808 G, Glatz, AKS 47; J.13 f.ss 50,-

2627 3 Pfennig 1804 A, AKS 37; J.3b selten, ss 50,-
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2628 2629

2628 Friedrich Wilhelm IV., 1840-1861, Vereinsdoppeltaler 1859 A, AKS 71; T.264; Dav.777 f.st 1.950,-

2629 Doppeltaler 1842 A, AKS 69; T.253; Dav.766 st 580,-

2630 2631

2630* Doppeltaler 1856 A, AKS 70; T.259; Dav.772 f.st 380,-

2631 Doppeltaler 1841 A, AKS 69; T.253; Dav.766 f.st 310,-

2632 2633

2632 Doppeltaler 1850 A, AKS 69; T.258; Dav.771 f.st 310,-

2633 Doppeltaler 1844 A, AKS 69; T.258; Dav.771 f.st 230,-

2634 2635

2634 Ausbeutevereinstaler 1857 A, AKS 79; T.263; Dav.776 st 380,-

2635 Vereinstaler 1860 A, AKS 78; T.262; Dav.775 st 170,-

2636

2636 Vereinstaler 1861 A. Sterbetaler, AKS 78; T.262; Dav.775 PP 430,-

301



DEUTSCHE MÜNZEN 1800 - 1871

2637

2638

2637 1/6 Taler 1853 A, AKS 81; J.79 ss/vz 60,-

2638 Wilhelm I., 1861-1888, Doppeltaler 1867 C, AKS 96; T.269; Dav.783 f.st 720,-

2639

2640

2639 Doppeltaler 1867 C, AKS 96; T.269; Dav.783 f.st 600,-

2640 Vereinstaler 1861 A, AKS 97; T.266; Dav.780 Erstabschlag 240,-

2641 2642

2641 Vereinstaler 1866 A, AKS 117; T.271; Dav.784 st 190,-

2642 Vereinstaler 1861 A, AKS 97; T.266; Dav.780 st 150,-

2643 2644

2643 Vereinstaler 1861. Krönungstaler, AKS 116; T.265 PP 240,-

2644 Vereinstaler 1871 A. Siegestaler, AKS 118; T.272 PP 270,-

2645

2645 Vereinstaler 1871 A (vz-st; 33mm; 18,53g; 12h). DAZU:Friedrich Wilhelm III., 1797-1840, 1/6 Taler 1823 A
(ss; 22mm; 4,90g; 12h). FRANKREICH, Napoleon, 1852-1870, 20 Centimes 1867 A  (ss; 18mm; 2,50g; 6h),
AKS 118; AKS 26; G.417 3 Stk., ss bis vz-st 60,-
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2646

2647

2646* Vereinstaler 1866 A, AKS 99; T.270; Dav.782 Erstabschlag 220,-

2647* 1/6 Taler 1862 A, Berlin, AKS 100; J.91 vz-st 110,-

2648 2649

REGENSBURG, FÜRSTENTUM

2648 Carl von Dalberg, 1804-1810, Konventionstaler 1809, AKS 7; T.275; Dav.810 vz/st 1.100,-

REUSS-EBERSDORF

2649 Heinrich LI., 1779-1822, Konventionstaler 1812, AKS 48; T.282; Dav.804 vz/st 1.600,-

2650
2651

REUSS-SCHLEIZ

2650 Heinrich XIV., 1867-1913, Vereinstaler 1868 A, AKS 41; T.288; Dav.803 vz/st 350,-

SACHSEN

2651 Friedrich August III., 1763-1806, Konventionstaler 1796 IEC, AKS-; T.289; Dav.2701 vz/st 270,-

2652 2653

2652 Konventionstaler 1798 IEC, AKS-; T.289; Dav.2701 vz/st 270,-

2653 Konventionstaler 1805 SGH, AKS-; T.289; Dav.850 Prachtex., st 990,-
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2654 2655

2654 Konventionstaler 1803 IEC, AKS-; T.289; Dav.2107 Prachtex., st 580,-

2655 Konventionstaler 1804 IEC, AKS-; T.289; Dav.850 Prachtex., st 510,-

2656 2657

2656 Konventionstaler 1816 IGS. 38,5mm; 28,06g; 1h. AKS-; T.293; Dav.856 ss+ 150,-

2657 Konventionstaler 1791 IEC, AKS-; T.290; Dav.2699 st 950,-

2658

2658 Friedrich August I., 1806-1827, 10 Taler 1826 S, AKS 3; Frbg.2889 GOLD, vz 19.500,-

2659 2660

2659 Konventionstaler 1812 SGH. Napoleonrand, AKS 12; T.292; Dav.854 vz-st 250,-

2660 Konventionstaler 1807 SGH. 27,91g. AKS 13; Dav.855 ss-vz 250,-
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2661 2662

2661 Konventionstaler 1824, AKS 30; T.303 ss/vz 90,-

2662 Konventionstaler 1823, AKS 24; T.300; Dav.859 vz/st 210,-

2663 2664

2663 Konventionstaler 1816 IGS, AKS 12; T.293; Dav.854 vz/st 210,-

2664 Konventionstaler 1827 S. Sein Tod, AKS 55; T.305; Dav.863 f.st 420,-

2665 2666

2665 Konventionstaler 1819 IGS, AKS 22; T.298; Dav.857 f.st 350,-

2666 Konventionstaler 1813 SGH, AKS 12; T.292; Dav.854 f.st 250,-

2667

2668

2667 Konventionstaler 1809, AKS 12; T.292; Dav.854 st 210,-

2668 1/6 Taler 1827 S. Auf seinen Tod, AKS 57; J.43 kl.Rdf., Rs.min.just., vz 70,-
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2669
2670

2669 Anton, 1827-1836, Konventionstaler 1831 S. Neue Verfassung, AKS 84; T.314; Dav.869 st 380,-

2670 Friedrich August II., 1836-1854, Doppeltaler 1854 F. Sein Tod, AKS 116; T.331; Dav.880 vz+ 360,-

2671
2672

2671 Doppeltaler 1852 F, AKS 94; T.322; Dav.874 vz/st 320,-

2672 Taler 1854 F. Sterbetaler, AKS 117; T.329; Dav.881 Erstabschlag 220,-

2673 2674

2673 Ausbeutetaler 1854 F. Sein Tod, AKS 118; T.330; Dav.882 f.st 190,-

2674 Taler 1845 F, AKS 99; T.325F; Dav.875 Prachtex., Erstabschlag 490,-

2675 2676

2675 Taler 1849 F, AKS 99; T.325F; Dav.875 f.st 260,-

2676 Taler 1840 G, AKS 99; T.325 Erstabschlag 510,-

2677
2678

2677 1/3 Taler 1854 F. DAZU: 1/6 Taler 1870 B, AKS 103; 142 2 Stk., ss 50,-

2678* 1/12 Taler 1836 G, Dresden. 3,31g. AKS 105; J.71 vz 110,-
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2679 2680

2679 Johann, 1854-1873, Doppeltaler 1858 F, AKS 126; T.338; Dav.889 vz/st 280,-

2680 Vereinsdoppeltaler 1872 B. Goldene Hochzeit, AKS 160; T.352; Dav.899 Erstabschlag 370,-

2681 2682

2681 Vereinstaler 1870 B. 18,45g. AKS 137; T.348; Dav.895 vz+ 70,-

2682 Taler 1855 F. Münzbesuch, AKS 156; T.334; Dav.885 st 340,-

2683 2684

2683 Vereinstaler 1871 B. Siegestaler, AKS 159; T.351; Dav.898 st 320,-

2684 Ausbeutevereinstaler 1865 B, AKS 135; T.349; Dav.896 f.st 130,-

2685

2686

2685 Vereinstaler 1859 F. DAZU: Neugroschen 1865 B, AKS 132; T.339; Dav.890; AKS 147 2 Stk., f.ss 40,-

2686 Ausbeutevereinstaler 1860 B. 18,45g. AKS 136; J.117; Dav.893 Patina, vz 80,-

2687

2687* Ausbeutevereinstaler 1860 B, AKS 134; T.342B; Dav.892 f.st 220,-
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2688

2689

SACHSEN-ALTENBURG

2688 Joseph, 1834-1848, Doppeltaler 1842 G, AKS 48; T.353; Dav.811 ss/vz 880,-

2689 Ernst I., 1853-1908, Vereinstaler 1869 B, AKS 61; T.356 B; Dav.814 st 480,-

2690

2691 2692

SACHSEN-COBURG-GOTHA

2690 Ernst I., 1826-1844, Doppeltaler 1842 G, AKS 70; T.362; Dav.819 vz 1.950,-

2691 6 Kreuzer 1827 G, AKS 81; J.243 selten, ss 180,-

2692 6 Kreuzer 1828 EK, AKS 81; J.243 ss-vz 100,-

2693

2694 2695

2693 Ernst II., 1844-1893, Vereinstaler 1869 B. 25-jähr. Reg.-Jub., AKS 117; T.370; Dav.827 Erstabschlag, PP 460,-

2694 1/6 Taler 1864 B, AKS 107; J.295 ss/vz 100,-

2695 2 Groschen 1865 B, AKS 109; J.294 vz 90,-

2696 2697
2698 2699

2696 2 Groschen 1868 B, AKS 109; J.294 f.st 90,-

2697 2 Groschen 1870 B, AKS 109; J.294 vz 90,-

2698 Groschen 1858 F, AKS 110; J.279 vz-st 90,-

2699 Groschen 1855 F, AKS 110; J.279 f.st 90,-
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2700

SACHSEN-COBURG-SAALFELD

2700* Ernst I., 1806-1826, Konventionstaler 1817, AKS 126; T.372; Dav.832 ss/vz 500,-

2701

SACHSEN-MEININGEN

2701 Louise Eleonore, 1803-1821, Konventionstaler o.J. (nach 1803) a.d. Tod v. Herzog Georg, AKS-; T.374 st 5.500,-

2702
2703

2702 Bernhard II. Erich Freund, 1821-1866, Doppelgulden 1854, AKS 183; T.378; Dav.837 st 360,-

2703 Gulden 1839, AKS 187; J.434 ss-vz 160,-

2704 Gulden 1840, AKS 187; J.434 ss 80,-

2704 2705

2705 Gulden 1843, AKS 188; J.438; KM 155 Vs.Stf., ss 40,-
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2706 2707

SACHSEN-WEIMAR-EISENACH

2706 Carl August, 1775-1828, Konventionstaler 1813, AKS 1; T.381; Dav.842 f.st 1.700,-

SCHAUMBURG-LIPPE

2707 Georg Wilhelm, 1807-1860, Doppeltaler 1857 B, AKS 18; T.388; Dav.908 f.st 580,-

2708 2709

2708 1/2 Taler 1821. 13,88g. AKS 6; J.5 Auflage 5400 Stk., f.vz 250,-

2709* 1/2 Konventionstaler 1821, AKS 6; J.5 vz 180,-

2710 2711

2710* Adolf Georg, 1860-1893, Vereinstaler 1865 B, AKS 19; T.390; Dav.910 st 350,-

SCHLESWIG-HOLSTEIN

2711 Christian VII. von Dänemark, 1766-1808, 2/3 Speciestaler 1808 MF, Altona, AKS 4; J.9 ss 95,-

2712
2713

2712 Unter Statthalterschaft, 1848-1851, Kupfer-Sechsling 1851 TA, Altona, AKS 13; J.16 st/vz 35,-

SCHWARZBURG-RUDOLSTADT

2713 Friedrich Günther, 1807-1867, Vereinstaler 1866, AKS 13; T.397; Dav.918 vz/st 280,-
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2714
2715

2714 Albert, 1867-1869, Vereinstaler 1867, AKS 32; T.398; Dav.919 f.st/st 450,-

SCHWARZBURG-SONDERSHAUSEN

2715 Günther Friedrich Carl II., 1835-1880, Doppeltaler 1845, AKS 37; T.399; Dav.920 f.st 980,-

2716

2717

2716 Vereinstaler 1870 A, AKS 38; T.400; Dav.921 vz+ 210,-

SOLMS-LAUBACH

2717 Friedrich Ludwig Christian, 1784-1822, Schnepfenheller o.J. (nach 1805) mit Monogramm SL. Schnepfe auf
grasigem Boden. Rs.Monogramm im Lorbeerkranz. 20mm; 1,65g; 12h. Jos.460; Neumann 31973 ss 50,-

2718

WALDECK-PYRMONT
2718 Georg, als Fürst von Pyrmont, 1807-1812, Konventionstaler 1811, AKS 11; T.403; Dav.923 f.st 2.800,-

2719 Georg Heinrich, 1813-1845, Kronentaler 1824, AKS 18; T.406; Dav.925 vz/st 1.200,-

2719
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2720

2721

2720 Mariengroschen 1814 FW, AKS 29; J.24 vz 65,-

2721 Georg Victor, 1852-1893, Vereinstaler 1867 A, AKS 45; T.410; Dav.929 vz/st 290,-

2722
2723

WESTFALEN

2722* Hieronymus Napoleon, 1807-1813, Konventionstaler 1811 C.
AKS 8; T.412; Dav.933 f.vz 580,-

WÜRTTEMBERG

2723 Wilhelm I., 1816-1864, Doppeltaler 1846. Vermählung des Kronprinzen, AKS 122; T.438; Dav.958 ss/vz 290,-

2724 2725

2724* Doppeltaler 1842, AKS 62; T.436; Dav.956 vz/st 580,-

2725* Kronentaler 1833 W-D. Handelsfreiheit durch Eintracht. Dickabschlag mit glattem Rand.
36,25g. AKS 67; J.435; Dav.955 min.Rdf., polierter St., f.vz 1.400,-

2726 2727

2726* Kronentaler 1817, AKS 63; T.427 ss/vz 1.100,-

2727 Kronentaler 1818, AKS 64; T.429 vz/st 2.100,-
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2728 2729

2728 Kronentaler 1833 W-D. Handelsfreiheit durch Eintracht, AKS 67; T.435; Dav.955 vz/st 240,-

2729* Kronentaler 1826, AKS 66; T.434; Dav.954 f.st 800,-

2730 2731

2730 Vereinstaler 1857, AKS 77; T.439; Dav.959 f.st 250,-

2731 Doppelgulden 1848, AKS 76; T.437; Dav.957 vz/st 290,-

2732 2733

2732 Gulden 1854, AKS 85; J.70 st 120,-

2733 Gulden 1837 AD, AKS 84; J.63 vz 90,-

2734 2735

2734 Gulden 1843, AKS 85; J.70 f.vz/f.st 80,-

2735 Gulden 1838, AKS 84; J.63 f.vz 80,-

2736 2737

2736 20 Kreuzer 1818 W, AKS 88; J.35 ss 80,-

2737 20 Kreuzer 1818 W. 28mm; 6,63g; 12h. AKS 88; J.35; KM 532 ss-vz 60,-
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2738

2739

2738 Karl, 1864-1891, Vereinsdoppeltaler 1869. Wiederherstellung des Ulmer Münsters,
AKS 131; T.442; Dav.961 vz/st 450,-

2739 Vereinstaler 1871. Siegestaler, AKS 132; T.443; Dav.962 st 200,-

2740

2740* Vereinstaler 1865, AKS 126; T.440; Dav.960 Erstabschlag 370,-

DEUTSCHES KAISERREICH 1871-1918

2741 2742

ANHALT
2741 Friedrich I., 1871-1904, 2 Mark 1876 A, J.19 vz/st 1.400,-

2742 2 Mark 1896 A, J.20 f.st 1.050,-

2743

2744

2743 5 Mark 1896 A, J.21 Erstabschlag 2.700,-

2744 Friedrich II., 1904-1918, 2 Mark 1904 A. Regierungsantritt, J.22 Erstabschlag 850,-

2745

2745 3 Mark 1911 A, J.23 f.st 160,-
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2746 2747

2746 3 Mark 1914 A. Silberhochzeit. 33mm; 16,68g; 12h. J.24 vz/st 100,-

2747 3 Mark 1914 A. Silberhochzeit, J.24 vz+ 50,-

2748 2749 2750

BADEN

2748 Friedrich I., 1856-1907, 2 Mark 1900 G, J.28 ss/vz 150,-

2749 2 Mark 1876 G, J.26 f.vz 290,-

2750 2 Mark 1906. 28,5mm; 11,12g; 12h. J.32; AKS 159 f.st 50,-

2751

2752

2751 2 Mark 1907 G. Sein Tod, J.36 Erstabschlag 120,-

2752 5 Mark 1875 G, J.27 f.vz 280,-

2753 2754

2753 5 Mark 1898 G, J.29 vz 150,-

2754 5 Mark 1901 G, J.29 vz+ 150,-

2755

2755 5 Mark 1907 G, J.33 vz/st 160,-
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2756 2757

2756 5 Mark 1898 G, J.29 f.st 1.200,-

2757* 5 Mark 1904 G, J.33 f.st 310,-

2758 2759

2758 5 Mark 1907 G. Sein Tod, J.37 st 180,-

2759 5 Mark 1906 G. Goldene Hochzeit, J.35 Prachtex., st 170,-

2760 2761

2760 5 Mark 1888 G. Ohne Querstrich im A, J.27F f.vz 500,-

2761 5 Mark 1875 G. Ohne Querstrich im A, J.27F vz 300,-

316



DEUTSCHLAND AB 1871

2762

2762* 5 Mark 1891 G. Ohne Querstrich im A, J.29F vz+ 3.200,-

2763
2764

2763 Friedrich II., 1907-1918, 2 Mark 1913 G, J.38 f.st 400,-

2764 3 Mark 1910 G. 33mm; 16,72g. 12h. J.39; AKS 165 st 60,-

2765 2767

2765 5 Mark 1913 G, J.40 f.st 180,-

BAYERN

2766 Ludwig II., 1864-1886, 2 Mark 1883 D (s), 5 Mark 1874 D (s), 3 Mark 1910 D (ss), 5 Mark 1913 D (vz).
DAZU: BADEN: 2 Mark 1902 G. 50-jähr. Regierungsjub. (vz), J.41; 30; 47; 46; 30 5 Stk., s bis vz 150,-

2767 5 Mark 1876 D, J.42 f.st 480,-

2768 5 Mark 1875 D, J.42 f.st 380,-
2768
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2769
2770

2769 Luitpold, 1886-1912, 3 Mark 1911 D. 90. Geburtstag, J.49 PP 90,-

2770 3 Mark 1911 D. 90. Geburtstag. 33mm; 16,67g; 12h. J.49 MS 65 75,-

2771

2771 3-teiliges Set in Originaletui, darin: 5, 3 und 2 Mark 1911 D. 90. Geburtstag.
Gesamtgewicht 55,64g. J.50; 49; 48 3 Stk., Tönung, f.st 250,-

2772

2773

2772 5 Mark 1911 D. 90. Geburtstag, J.50 PP 220,-

2773 Otto, 1886-1913, 2 Mark 1888 D, J.43 st 1.300,-

2774 2775

2774 5 Mark 1888 D, J.44 st 1.750,-

2775 5 Mark 1913 D, J.46 st 80,-
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2776 2777

2776 Ludwig III., 1913-1918, 5 Mark 1914 D, J.53 Prachtex., st 200,-

BRAUNSCHWEIG-LÜNEBURG

2777 Ernst August, 1913-1918, 3 Mark 1915 A. Regierungsantritt. Ohne Lüneburg, J.55 Prachtex., st 2.500,-

2778

2778 3 Mark 1915 A. Regierungsantritt. Mit Lüneburg, J.57 Erstabschlag 250,-

2779

2779 5 Mark 1915 A. Regierungsantritt. Ohne Lüneburg, J.56 Prachtex., st 2.900,-

2780

2780 5 Mark 1915 A. Regierungsantritt. Mit Lüneburg, J.58 st 800,-

2781 5 Mark 1915 A. Regierungsantritt. Mit Lüneburg, J.58 PP 1.200,-

2781
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2782 2783

BREMEN

2782 Freie Hansestadt, 2 Mark 1904 J, J.59 vz 75,-

2783 2 Mark 1904 J, J.59 PP 380,-

2784 2785

2784 5 Mark 1906 J, J.60 vz 250,-

2785 5 Mark 1906 J, J.60 st 350,-

2786 2787 2788

HAMBURG

2786 Freie und Hansestadt, 2 Mark 1892 J, J.61 vz 100,-

2787 2 Mark 1912 J, J.63 Rdf., f.st/st 180,-

2788 2 Mark 1914 J, J.63 st 120,-

2789

2789 2 Mark 1876 J + 1906 J. Je 28,5mm; 10,91g; 11,04g; 12h. J.61; 63 2 Stk., ss 100,-

2790
2790 3 Mark 1910 J, 1912 J, 5 Mark 1908 J, J.64; 65 3 Stk., ss 50,-
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2791

2791 5 Mark 1907 J (ss-vz; 38mm; 27,70g; 12h). DAZU:3 Mark 1909 J (f.vz; 33mm; 16.64g; 12h), J.65 2 Stk., ss-vz 110,-

2792 2793

2792 5 Mark 1913 J, J.65 st 140,-

HESSEN

2793 Ludwig III., 1848-1877, 5 Mark 1876 H, J.67 Prachtex., f.st/st 3.800,-

2794 2795

2794 Ludwig IV., 1877-1892, 2 Mark 1888 A, J.68 ss/vz 1.050,-

2795 2 Mark 1891 A, J.70 Erstabschlag 1.700,-

2796 2797

2796 5 Mark 1888 A, J.69 vz 2.600,-

2797 5 Mark 1891 A, J.71 f.st 3.900,-

2798 2799

2798 Ernst Ludwig, 1892-1918, 2 Mark 1900 A, J.72 vz 650,-

2799 2 Mark 1904. 400.Geburtstag Philipps des Großmütigen, J.74 PP 210,-
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2800

2800 3 Mark 1910 A, J.76 st 160,-

2801

2801* 3 Mark 1917 A. 25-jähr. Reg.-Jub., J.77 Erstabschlag 4.500,-

2802 2803

2802 5 Mark 1900 A, J.73 f.vz 550,-

2803 5 Mark 1895 A, J.73 Prachtex., st 1.950,-

2804

2805

2804 5 Mark 1904. 400.Geburtstag Philipps des Großmütigen, J.75 PP 550,-

LIPPE

2805 Leopold IV., 1904-1918, 2 Mark 1906 A, J.78 st 400,-

2806

2806 3 Mark 1913 A, J.79 st 450,-
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2807 2808 2809

LÜBECK

2807 Freie und Hansestadt, 2 Mark 1912 A, J.81 st 180,-

2808 2 Mark 1906 A, J.81 st 180,-

2809 2 Mark 1905 A. 28mm; 11,10g; 12h. J.81 vz+ 150,-

2810
2811

2810 2 Mark 1901 A, J.80 st 400,-

2811 3 Mark 1908 A. 33mm; 16,64g; 12h. J.82 vz-st 120,-

2812 2813

2812 3 Mark 1909 A, J.82 vz 120,-

2813 3 Mark 1913 A, J.82 kl.Rdf., vz 120,-

2814 2815

2814 3 Mark 1914 A, J.82 seltenes Jahr, st 270,-

2815 3 Mark 1908 A, J.82 st 160,-

2816 2817

2816 5 Mark 1904 A, J.83 gereinigt, vz+ 400,-

2817 5 Mark 1908 A, J.83 vz/st 570,-

323



DEUTSCHLAND AB 1871

2818

2819

2818 5 Mark 1907 A, J.83 f.st 650,-

MECKLENBURG-SCHWERIN

2819 Friedrich Franz II., 1842-1883, 2 Mark 1876 A, J.84 vz/st 1.700,-

2820 2821

2820 Friedrich Franz IV., 1897-1918, 2 Mark 1901 A, J.85 vz/st 600,-

2821 2 Mark 1904 A. Hochzeit mit Alexandra. 28mm; 11,11g; 12h. J.86 f.st/st 80,-

2822
2823

2822 3 Mark 1915 A. 100-Jahrfeier, J.88 st 210,-

2823 5 Mark 1915 A. 100-Jahrfeier, J.89 st 700,-

2824 2825

2824 5 Mark 1904 A. Hochzeit mit Alexandra, J.87 Erstabschlag 260,-

2825 5 Mark 1904 A. Hochzeit mit Alexandra. 38mm; 27,80g; 12h. J.87 vz/f.st 150,-

2826

MECKLENBURG-STRELITZ

2826 Friedrich Wilhelm, 1860-1904, 2 Mark 1877 A, J.90 f.vz 800,-
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2827 2828

2827 Adolf Friedrich V., 1904-1914, 3 Mark 1913 A, J.92 vz-st 900,-

2828 3 Mark 1913 A, J.92 Prachtex., st 1.950,-

2829 2830

OLDENBURG

2829 Nicolaus Friedrich Peter, 1853-1900, 2 Mark 1891 A, J.93 st 750,-

2830 Friedrich August, 1900-1918, 2 Mark 1900 A, J.94 st 820,-

2831

2831 5 Mark 1901 A, J.95 Prachtex., st 3.500,-

2832
2832 5 Mark 1900 A, J.95 Prachtex., st 3.300,-
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PREUSSEN

2833 Wilhelm I., 1861-1888, 5 Mark 1875 A (s/ss), 1876 A (2x s/ss), Friedrich III. 2 Mark 1988 A (vz),
5 Mark 1888 A (vz), 3 Mark 1909 A (ss), 5 Mark 1903 A (s/ss), 1907 A (ss), 2 Mark 1901 A 200 J. Königr. (vz),
5 Mark 1901 A 200 J. Königr. (ss), 3 Mark 1911 A Uni Breslau (2x vz), 2 Mark 1913 A Befreiungskriege (2x vz),
3 Mark 1913 (vz), 2 Mark 1914 Uniform (vz), 3 Mark 1914 Uniform (vz), J.97-99; 103; 105; 106; 108-112

17 Stk., s/ss bis vz 300,-

2834
2835

2834 5 Mark 1874 A, J.97 vz/st 280,-

2835 5 Mark 1876 A (ss; 38,5mm; 27,37g. 12h) DAZU:2 Mark 1876 A (ss; 28mm; 10,88g; 12h. FRIEDRICH III.,
1888, 2 Mark 1888 A (ss+; 28,5mm; 10,95g; 12h), J.96; 97; 98 3 Stk., ss bis ss+ 75,-

2836

2837

2836 5 Mark 1876 B, J.97 selten i.d.Erhaltung, Erstabschlag 950,-

2837 Friedrich III., 1888, 2 Mark 1888 A. 28,2mm; 11,14g; 12h. J.98 f.st 100,-

2838

2839

2838 2 Mark 1888 A, J.98 Erstabschlag 110,-

2839 5 Mark 1888 A, J.99 st 300,-

2840 2841

2840 5 Mark 1888 A, J.99 st 200,-

2841 5 Mark 1888 A, J.99 PP 700,-
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2842

2842 Wilhelm II., 1888-1918, 2 Mark 1905 A (f.st; 28,5mm; 11,13g; 12h). DAZU: 3 Mark 1910 A
(f.st; 33mm; 16,65g. 12h). 5 Mark 1904 A (ss; 28,5mm; 27,66g; 12h), J.102; 103; 104 3 Stk. ss bis f.st 75,-

2843
2844

2843 2 Mark 1913. Regierungsjubiläum (28mm; 11,13g; 12h); 3 Mark 1913 (33mm; 16,67g 12h);
3 Mark 1914 A (33mm; 16,65g; 12h), J.111; 112; 113 3 Stk., f.st 75,-

2844 2 Mark 1888 A, J.100 st 500,-

2845 2846 2847

2845 2 Mark 1907 A, J.102 st 50,-

2846 2 Mark 1911 A, J.102 st 50,-

2847 2 Mark 1908 A, J.102 st 40,-

2848 2849 2850

2848 2 Mark 1888 A, J.100 Erstabschlag 560,-

2849 2 Mark 1901 A. 200 Jahre Königreich, J.105 PP 90,-

2850 2 Mark 1913 A. 25-jähr. Reg.-Jub., J.111 PP 90,-

2851 2852

2851 3 Mark 1912 A. Mit aufgesetztem Hut, zu J.103; Vgl.; Zetzm.Typ 11 ss 60,-

2852 3 Mark 1910 A. Universität Berlin. 33mm; 16,69g; 12h. J.107 vz+ 60,-
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2853 2854

2853 3 Mark 1915 A. Mansfeld, J.115 st 750,-

2854 3 Mark 1915 A. Mansfeld, J.115 st 670,-

2855 2856

2855 3 Mark 1909 A, J.103 st 55,-

2856 3 Mark 1911 A. Universität Breslau, J.108 PP 180,-

2857 2858

2857* 3 Mark 1912 A, J.103 Erstabschlag, PP 80,-

2858 3 Mark 1911 A. Jahrhundertfeier der Universität Breslau. 33mm; 16,70g; 12h. J.108 PP 75,-

2859
2860

2859 3 Mark 1913 A. 25-jähr. Reg.-Jub., J.112 leicht ber. PP 60,-

2860 5 Mark 1913 A. Uniform. 28,5g; 27,81g; 12h. J.114 vz 50,-

2861 2862

2861 5 Mark 1888 A, J.101 vz/st 800,-

2862 5 Mark 1888 A, J.101 st 1.400,-
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2863 2864

2863 5 Mark 1894 A, J.104 st 650,-

2864 5 Mark 1895 A, J.104 st 650,-

2865 2866

2865 5 Mark 1907 A, J.104 st 190,-

2866 5 Mark 1901 A. 200 Jahre Königreich, J.106 Erstabschlag 130,-

2867 2868

2867 5 Mark 1907 A, J.104 PP 340,-

2868 5 Mark 1901 A. 200 Jahre Königreich, J.106 PP 320,-

2869

2869 3 Mark 1914 A. 33mm; 16,69g; 12h. DAZU:3 Mark 1910 A. 33,3mm; 16,66g; 12h. J.113; 103 2 Stk. f.st 60,-

2870 2871

REUSS, ÄLTERE LINIE

2870 Heinrich XXII., 1859-1902, 2 Mark 1877 B, J.116 ss/vz 480,-

2871 2 Mark 1901 A, J.118 f.vz 310,-
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2872
2873

2872 Heinrich XXIV., 1902-1918, 3 Mark 1909 A, J.119 f.st 600,-

REUSS, JÜNGERE LINIE

2873 Heinrich XIV., 1867-1913, 2 Mark 1884 A, J.120 vz 500,-

2874

2874 2 Mark 1884 A, J.120 st 1.700,-

2875

2877

SACHSEN

2875 Albert, 1873-1902, 2 Mark 1902 E. Sein Tod, J.127 st 80,-

2876 5 Mark 1875 E (s), 1876 E (s/ss), 2 Mark 1902 E (ss/vz), 3 Mark 1909 E (ss), 1910 E (ss),
5 Mark 1908 E (ss), J.122; 124; 135 6 Stk., s bis ss/vz 100,-

2877 5 Mark 1889 E, J.122 vz 450,-

2878 2879

2878 5 Mark 1876 E, J.122 vz 190,-

2879 5 Mark 1895 E, J.125 f.st 480,-
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2880 2881

2880 5 Mark 1875 E, J.122 st 2.300,-

2881 5 Mark 1894 E, J.125 Prachtex., st 1.350,-

2882 2883

2882 5 Mark 1899 E, J.125 st 1.200,-

2883 5 Mark 1902 E, J.125 st 750,-

2884 2885

2884 5 Mark 1893 E, J.125 vz/st 550,-

2885 5 Mark 1902 E. Sein Tod, J.128 st 280,-

2886 2887

2886 5 Mark 1902 E, J.125 f.st 150,-

2887 5-Mark-Größe 1889 E. 800-Jahrfeier des Hauses Wettin. Kupfer, J.123a Erstabschlag 650,-

2888

2888 5 Mark 1902 E. Sein Tod, J.128 Erstabschlag 300,-
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2889 2890

2889 Georg, 1902-1904, 2 Mark 1904 E, J.129 st 230,-

2890 2-Mark-Größe 1903 E. Münzbesuch, J.131 PP 1.800,-

2891 2892

2891 5 Mark 1903 E. 38mm; 27,80g; 12h. J.130 ss 75,-

2892 5 Mark 1903 E, J.130 f.st 500,-

2893

2894

2893 5 Mark 1904 E. Sein Tod, J.133 st 280,-

2894 Friedrich August III., 1904-1918, 2 Mark 1905 E, J.134 st 140,-

2895

2895 2 Mark 1909. Universität Leipzig, J.138 st 110,-

2896

2896 2 Mark 1909 E. Universität Leipzig (schöne Patina, st; 28mm; 11,12g; 12h). DAZU:3 Mark 1913 E.
Jahrhundertfeier der Völkerschlacht bei Leipzig (vz; 33mm; 16,62g; 12h), J.138; 140 2 Stk., vz bis st 95,-
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2897 2898

2897 3 Mark 1909 E, J.135 st 90,-

2898 3 Mark 1912 E, J.135 PP 170,-

2899 2900

2899 5 Mark 1907 E, J.136 kl.Kr., ss-vz/vz 60,-

2900 5 Mark 1909. Universität Leipzig, J.139 Prachtex., st 300,-

2901 2902

2901 5 Mark 1907 E, J.136 st 210,-

2902 5 Mark 1914 E, J.136 st 210,-

2903

2904

2903 5 Mark 1909. Universität Leipzig, J.139 Erstabschlag 380,-

SACHSEN-ALTENBURG
2904 Ernst, 1853-1908, 2 Mark 1901 A. 75. Geburtstag, J.142 st 800,-

2905

2905 5 Mark 1901 A. 75. Geburtstag, J.143 f.st 1.400,-
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2906

2906 5 Mark 1901 A. 75. Geburtstag, J.143 st 2.300,-

2907

2908

2907 5 Mark 1903 A. 50-jähr. Reg.-Jub, J.144 st 400,-

SACHSEN-COBURG-GOTHA

2908 Alfred, 1893-1900, 2 Mark 1895 A, J.145 f.st 1.200,-

2909 2910

2909 5 Mark 1895 A, J.146 f.vz 2.800,-

2910 5 Mark 1895 A, J.146 f.st 3.200,-

2911 Carl Eduard, 1900-1918, 2 Mark 1905 A, J.147 st 950,-

2911

334



DEUTSCHLAND AB 1871

2912

2913

2912 5 Mark 1907 A, J.148 st 1.850,-

SACHSEN-MEININGEN

2913 Georg II., 1866-1914, 2 Mark 1901 D. 75. Geburtstag, J.149 vz/st 460,-

2914 2915 2916

2914 2 Mark 1915. Sein Tod, J.154 st 210,-

2915 2 Mark 1902 D, J.151b st 500,-

2916 2 Mark 1902 D, J.151b Erstabschlag 650,-

2917 2918

2917 3 Mark 1915. Sein Tod, J.155 st 240,-

2918 3 Mark 1908 D, J.152 st 230,-

2919 2920

2919 5 Mark 1901 D. 75. Geburtstag, J.150 st 1.150,-

2920 5 Mark 1902 D, J.153a f.st 850,-

2921

2921 5 Mark 1902 D. 38mm; 27,76g; 12h. J.153b ss 200,-
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2922

2923

2922 5 Mark 1908 D, J.153b kl.Kr., ss/vz+ 300,-

SACHSEN-WEIMAR-EISENACH

2923 Carl Alexander, 1853-1901, 2 Mark 1892 A. Goldene Hochzeit, J.156 st 710,-

2924 2925

2924 Wilhelm Ernst, 1901-1918, 2 Mark 1903 A. Hochzeit mit Caroline, J.158 f.st 130,-

2925 2 Mark 1901 A. Regierungsantritt, J.157 Erstabschlag 900,-

2926 2927

2926 5 Mark 1903 A. Hochzeit mit Caroline, J.159 st 290,-

2927 5 Mark 1908. Universität Jena, J.161 Prachtex., st 280,-

2928
2929

SCHAUMBURG-LIPPE

2928* Georg, 1893-1911, 2 Mark 1904 A, J.164 st 980,-

2929 3 Mark 1911 A. Sein Tod. 33mm; 16,68g; 12h. J.166 f.st 150,-
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2930

2930 5 Mark 1904 A, J.165 Prachtex., st 2.400,-

2931

2932

2931* 5 Mark 1898 A, J.165 f.st 1.900,-

SCHWARZBURG-RUDOLSTADT

2932 Günther Victor, 1890-1918, 2 Mark 1898 A, J.167 st 610,-

2933 2934 2935

2933 2 Mark 1898 A, J.167 st 600,-

SCHWARZBURG-SONDERSHAUSEN

2934 Karl Günther, 1880-1909, 2 Mark 1896 A, J.168 st 800,-

2935 2 Mark 1905 A, J.169b PP 220,-

2936 3 Mark 1909 A. Sein Tod, J.170 st 150,-
2936
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2937
2938

2937 3 Mark 1909 A. Sein Tod, J.170 PP 250,-

2938 2 Mark 1905 A. 25-jähriges Regierungsjubiläum. 28mm; 11,08g; 12h. J.169b f.st 150,-

2939
2940

2939 3 Mark 1909 A. Sein Tod. 33mm; 16,66g; 12h. J.170 vz 100,-

WALDECK-PYRMONT

2940 Friedrich, 1893-1918, 5 Mark 1903 A, J.171 f.st 3.100,-

2941

2941 5 Mark 1903 A, J.171 PP 4.400,-

2942
WÜRTTEMBERG

2942 Karl, 1864-1891, 2 Mark 1877 F, J.172 f.vz 300,-
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2943

2943 Karl, 1864-1891, 5 Mark 1876 F, 3 Mark 1911 F, 5 Mark 1907 F, J.173; 175; 176 3 Stk., ss 60,-

2944

2944 5 Mark 1875 F (38mm; 27,57g; 12h). DAZU:Wilhelm II., 1891-1918, 3 Mark 1914 F (33mm; 16,66g; 12h),
J.173; 175 2 Stk., ss 60,-

2945

2945 5 Mark 1875 F (ss; 38,2mm; 27,45g; 12h). DAZU:PREUSSEN, Wilhelm II., 1888-1918, 5 Mark 1907 A
(ss+; 38,2mm; 27,77g; 12h), J.173; 104 2 Stk., ss bis ss+ 50,-

2946 2947 2948

2946 Wilhelm II., 1891-1918, 2 Mark 1914 F, J.174 st 110,-

2947 2 Mark 1906 F, J.174 st 85,-

2948 2 Mark 1912 F, J.174 st 80,-

2949
2950

2949 2 Mark 1913 F, J.174 f.st 50,-

2950* 3 Mark 1911 F. Silberhochzeit mit Charlotte, J.177b vz/st 460,-
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2951 2952

2951 5 Mark 1908 F, J.176 st 140,-

2952 5 Mark 1913 F, J.176 st 90,-

2953

KLEINMÜNZEN
2953* 25 Pfennig 1912 A, J.18 PP 140,-

2954 Lot: 20 Pfennig 1887 A (2x), 1888 A, 1 Mark 1875 A (s), 1/2 Mark 1905 A, 1916 A (st), 1 Mark 1900 A,
1903 G, 25 Pf. 1909 A, 1910 J, J.6, 9, 16; 17, 18 10 Stk., meist ss 50,-

DEUTSCHES KAISERREICH 1871-1918 - GOLD

2955
2956

ANHALT
2955 Friedrich I., 1871-1904, 10 Mark 1896 A, J.180 vz/st 2.800,-

2956 20 Mark 1875 A, J.179 vz 2.900,-

2957 2958

2957 20 Mark 1896 A, J.181 vz/st 2.900,-

2958 Friedrich II., 1904-1918, 20 Mark 1904 A, J.182 vz/st 2.150,-

2959
2960

2959 20 Mark 1904 A, J.182 f.st 2.500,-

BADEN
2960 Friedrich I., 1852-1907, 5 Mark 1877 G, J.185 f.st 700,-
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2961 2962 2963 2964

2961* 5 Mark 1877 G. 17,2mm; 1,98g; 12h. J.185 ss 250,-

2962 10 Mark 1872 G, J.183 Prachtex., st 1.400,-

2963 10 Mark 1878 G, J.186 f.st 650,-

2964 10 Mark 1881 G, J.186 f.st 650,-

2965 2966 2967 2968

2965 10 Mark 1876 G, J.186 f.st 500,-

2966* 10 Mark 1905 G, J.190 f.st 480,-

2967 10 Mark 1906 G, J.190 f.st 450,-

2968 10 Mark 1904 G, J.190 f.st 450,-

2969 2970 2971 2972

2969* 10 Mark 1891 G, J.188 f.st 450,-

2970 10 Mark 1893 G, J.188 -MwSt. befreit- vz/st 400,-

2971 10 Mark 1898 G, J.188 -MwSt. befreit- f.st 400,-

2972 20 Mark 1872 G, J.184 st 1.100,-

2973 2974 2975 2976

2973* 20 Mark 1874 G, J.187 f.st 850,-

2974 Friedrich II., 1907-1918, 10 Mark 1913 G, J.191 f.st 1.400,-

BADEN

2975* Friedrich II., 1907-1918, 10 Mark 1909 G, J.191 st 830,-

BAYERN

2976 Ludwig II., 1864-1886, 5 Mark 1877 D, J.195 st 700,-

2977 2978 2979 2980

BAYERN

2977* Ludwig II., 1864-1886, 10 Mark 1876 D, J.196 vz/st 640,-

2978 10 Mark 1872 D, J.193 Prachtex., st 650,-

2979 10 Mark 1878 D, J.196 -MwSt. befreit- st 550,-

2980 10 Mark 1873 D, J.193 f.st 500,-
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2981 2982
2983

2981* 20 Mark 1878 D, J.197 vz/st 850,-

2982* 20 Mark 1873 D, J.194 Prachtex., st 900,-

2983* Otto, 1886-1913, 10 Mark 1912 D, J.201 st 400,-

2984 2985 2986

2984 10 Mark 1901 D, J.201 -MwSt. befreit- vz/st 370,-

2985* 10 Mark 1903 D, J.201 Erstabschlag 400,-

2986* 10 Mark 1888 D, J.198 leicht ber. PP 1.100,-

2987 2988

2987 Ludwig III., 1913-1918, 20 Mark 1914 D, J.202 st 5.200,-

BRAUNSCHWEIG-LÜNEBURG

2988 Wilhelm, 1830-1884, 20 Mark 1875 A, J.203 vz/st 2.000,-

2989 2990

BREMEN

2989 Freie Hansestadt, 10 Mark 1907 J, J.204 st 2.200,-

2990 20 Mark 1906 J, J.205 f.st 2.700,-

2991 2992

HAMBURG

2991 Freie und Hansestadt, 10 Mark 1873, J.206 vz+ 3.400,-

2992 10 Mark 1874 B, J.207 vz/st 2.800,-
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2993 2994 2995

2993* 10 Mark 1910 J, J.211 st 450,-

2994* 10 Mark 1905 J, J.211 st 400,-

2995 10 Mark 1906 J, J.211 -MwSt. befreit- st 380,-

2996 2997 2998

2996 20 Mark 1879 J, J.210 -MwSt. befreit- vz+ 540,-

2997 20 Mark 1913 J, J.212 -MwSt. befreit- vz 460,-

2998 20 Mark 1899 J, J.212 -MwSt. befreit- st 560,-

2999
3000 3001

2999 20 Mark 1877 J, J.210 -MwSt. befreit- f.st 550,-

HESSEN

3000 Ludwig III., 1848-1877, 5 Mark 1877 H, J.215 vz/st 1.200,-

3001 10 Mark 1877 H, J.216 vz/st 750,-

3002 3003 3004

3002 10 Mark 1872 H, J.213 st 1.350,-

3003 10 Mark 1875 H, J.216 f.st 850,-

3004 20 Mark 1874 H, J.217 vz/st 950,-

3005
3006 3007

3005 20 Mark 1872 H, J.214 vz/st 1.250,-

3006 Ludwig IV., 1877-1892, 10 Mark 1890 A, J.220 ss 780,-

3007* 10 Mark 1878 H, J.219 vz 650,-
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3008 3009

3008 20 Mark 1892 A, J.221 f.st 3.200,-

3009 Ernst Ludwig, 1892-1918, 10 Mark 1896 A, J.224 vz/st 980,-

3010 3011

3010 20 Mark 1893 A, J.223 vz/st 2.700,-

3011 20 Mark 1911 A, J.226 -MwSt. befreit- f.st 720,-

3012 3013

3012 20 Mark 1906 A, J.226 -MwSt. befreit- f.st 720,-

LÜBECK

3013 Freie und Hansestadt, 10 Mark 1910 A im Anhänger eingefasst. 4,98g. J.228 ss/vz 750,-

3014 3015

3014 10 Mark 1901 A, J.227 st 2.800,-

3015 10 Mark 1910 A, J.228 f.st 2.500,-

3016 3017

3016 10 Mark 1909 A, J.228 f.st 2.500,-

MECKLENBURG-SCHWERIN

3017 Friedrich Franz II., 1842-1883, 10 Mark 1878, J.231 vz+ 2.200,-
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3018 3019

3018 20 Mark 1872 A, J.230 vz/st 3.000,-

3019 Friedrich Franz III., 1883-1897, 10 Mark 1890 A, J.232 vz/st 1.300,-

3020 3021 3022

MECKLENBURG-STRELITZ

3020 Friedrich Wilhelm, 1860-1904, 10 Mark 1880 A, J.237 vz+ 8.600,-

OLDENBURG

3021 Nicolaus Friedrich Peter, 1853-1900, 10 Mark 1874 B, J.241 f.vz 5.700,-

PREUSSEN

3022 Wilhelm I., 1861-1888, 5 Mark 1878 A. 17mm; 1,97g. J.244 -MwSt. befreit- ss/vz 150,-

3023 3024 3025

3023 10 Mark 1872 A. 19,55mm; 3,93g. J.242 -MwSt. befreit- ss 230,-

3024* 10 Mark 1877 A, J.245 st 450,-

3025* 10 Mark 1874 A, J.245 st 450,-

3026 3027 3028

3026 10 Mark 1872 A, J.242 PP 900,-

3027 10 Mark 1873 A, J.242 PP 800,-

3028 10 Mark 1872 B. 19,5mm; 3,94g. J.242 -MwSt. befreit- ss 230,-

3029
3030 3031

3029 10 Mark 1874 B, J.245 -MwSt. befreit- ss 220,-

3030 20 Mark 1883 A. 22,5mm; 7,97g. J.246 -MwSt. befreit- ss/vz 470,-

3031 20 Mark 1887 A, J.246 -MwSt. befreit- ss 460,-
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3032 3033 3034

3032 20 Mark 1888 A. 22,5mm; 7,93g. J.246 -MwSt. befreit- Rs.Stf., ss 460,-

3033* 20 Mark 1871 A, J.243 f.st 1.400,-

3034 20 Mark 1875 A, J.246 -MwSt. befreit- st 800,-

3035 3036 3037

3035 20 Mark 1888 A, J.246 -MwSt. befreit- st 680,-

3036 20 Mark 1872 A, J.243 -MwSt. befreit- Erstabschlag 650,-

3037 20 Mark 1872 A, J.243 -MwSt. befreit- Erstabschlag 650,-

3038 3039 3040

3038 20 Mark 1873 A, J.243 -MwSt. befreit- Erstabschlag 650,-

3039* 20 Mark 1875 B, J.246 vz/st 1.100,-

3040 20 Mark 1873 B, J.243 -MwSt. befreit- vz/st 590,-

3041
3042 3043

3041 20 Mark 1873 C, J.243 -MwSt. befreit- Prachtex., st 660,-

3042 Friedrich III., 1888, 10 Mark 1888 A, J.247 -MwSt. befreit- kl.Rdf., f.vz 230,-

3043* 10 Mark 1888 A, J.247 st 400,-

3044
3045 3046

3044 10 Mark 1888 A. 19,4mm; 3,98g. J.247 -MwSt. befreit- vz 230,-

3045 20 Mark 1888 A, J.248 PP 1.300,-

3046 Wilhelm II., 1888-1918, 20 Mark 1889 A. 22,5mm; 7,94g. J.250 -MwSt. befreit- ss 460,-

3047

3047 20 Mark 1915 A. Uniform, J.253 st 4.600,-
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3048 3049 3050

3048 20 Mark 1914 A. Uniform, J.253 -MwSt. befreit- st 600,-

3049 20 Mark 1911, J.252 -MwSt. befreit- st 570,-

3050 20 Mark 1888 A, J.250 PP 1.400,-

3051 3052 3053

3051 20 Mark 1900 A. 22,5mm; 7,97g. J.252 -MwSt. befreit- ss/vz 460,-

3052 20 Mark 1898 A. 22,5mm; 7,95g. J.252 -MwSt. befreit- ss 460,-

3053 20 Mark 1911 A. 22,5mm; 7,96g. J.252 -MwSt. befreit- ss/vz 460,-

3054 3055 3056

3054 20 Mark 1901 A. 22,5mm; 7,96g. J.252 -MwSt. befreit- ss/vz 460,-

3055 20 Mark 1900 A. 22,5mm; 7,96g. J.252 -MwSt. befreit- ss 460,-

3056 20 Mark 1904 A. 22,5mm; 7,91g. J.252 -MwSt. befreit- ss/vz 460,-

3057 3058

3057 20 Mark 1912 A. 22,5mm; 7,96g. J.252 -MwSt. befreit- ss/vz 460,-

3058 20 Mark 1898 A, J.252 -MwSt. befreit- ss/vz 460,-

3059

3059 20 Mark 1896 A, 1898 A, 1909 A, 1910 A, 1911 A, J.252 -MwSt. befreit- 5 Stk., ss/vz bis vz 2.300,-

3060
3061

3060 20 Mark 1906 A, J.252 -MwSt. befreit- 2 Stk., ss/vz 920,-

3061 20 Mark 1904 A, J.252 -MwSt. befreit- ss/vz 460,-
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3062 3063 3064

3062 20 Mark 1909 A, J.252 -MwSt. befreit- ss/vz 460,-

3063 20 Mark 1911 A, J.252 -MwSt. befreit- ss/vz 460,-

3064 20 Mark 1910 A, J.252 -MwSt. befreit- ss/vz 460,-

3065 3066 3067

3065 20 Mark 1912 A, J.252 -MwSt. befreit- vz 460,-

3066 20 Mark 1912 A, J.252 -MwSt. befreit- vz 450,-

3067 20 Mark 1913 A, J.252 -MwSt. befreit- vz 450,-

3068 3069 3070

3068 20 Mark 1898 A, J.252 -MwSt. befreit- vz/st 460,-

SACHSEN

3069* Johann, 1854-1873, 10 Mark 1873 E, J.257 vz/st 700,-

3070 Albert, 1873-1902, 10 Mark 1879 E, J.261 -MwSt. befreit- vz 400,-

3071 3072
3073

3071 10 Mark 1881 E, J.261 -MwSt. befreit- f.vz 400,-

3072 10 Mark 1898 E, J.263 -MwSt. befreit- vz/st 420,-

3073 20 Mark 1894 E, J.264 -MwSt. befreit- vz/st 610,-

3074 3075 3076

3074 Georg, 1902-1904, 10 Mark 1903 E, J.265 -MwSt. befreit- f.st 470,-

3075* Friedrich August III., 1904-1918, 10 Mark 1905 E, J.267 vz/st 550,-

3076 10 Mark 1911 E, J.267 st 750,-
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3077

SACHSEN-ALTENBURG

3077 Ernst, 1853-1908, 20 Mark 1887 A, J.269 vz/st 4.100,-

3078

SACHSEN-COBURG-GOTHA

3078 Ernst II., 1844-1893, 20 Mark 1886 A, J.271 f.st 6.800,-

3079
3080

3079 Alfred, 1893-1900, 20 Mark 1895 A, J.272 vz/st 4.800,-

3080 Carl Eduard, 1900-1918, 10 Mark 1905 A, J.273 vz/st 2.900,-

3081

3081 20 Mark 1905 A, J.274 vz/st 4.000,-

3082 3083

SACHSEN-MEININGEN

3082 Georg II., 1866-1914, 20 Mark 1889 D, J.277 f.st 17.000,-

SACHSEN-WEIMAR-EISENACH

3083 Carl Alexander, 1853-1901, 20 Mark 1896 A, J.282 vz/st 3.800,-
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3085 3086 3087

WÜRTTEMBERG

3085 Karl, 1864-1891, 5 Mark 1877 F, J.291 st 600,-

3086* 10 Mark 1891 F, J.294 vz 610,-

3087* 10 Mark 1890 F, J.294 vz/st 600,-

3088 3089 3090

3088* 10 Mark 1888 F, J.292 vz/st 460,-

3089* 10 Mark 1881 F, J.292 vz/st 420,-

3090 10 Mark 1876 F, J.292 -MwSt. befreit- vz+ 390,-

3091 3092 3093

3091 10 Mark 1873 F, J.289 -MwSt. befreit- vz/st 430,-

3092 10 Mark 1880 F, J.292 leicht ber. PP 750,-

3093* 20 Mark 1873 F, J.290 Prachtex., st 950,-

3094
3095

3094 20 Mark 1876 F, J.293 f.st 750,-

3095 Wilhelm II., 1891-1918, 10 Mark 1909 F, J.295 -MwSt. befreit- st 390,-

WEIMARER REPUBLIK 1919-1933

3096 3 Reichsmark 1925 A. Rheinlande (2x), 3 RM 1929 A. Schwurhand (2x), 3 RM 1930 A (2x), 2 RM 1933 A.
Luther, J.321; 340; 345; 352 7 Stk., vz 120,-

3097 3098

3097 3 Reichsmark 1931 A, J.349 st 410,-

3098 3 Reichsmark 1926 A. Lübeck, J.323 st 190,-
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3099 3100

3099 3 Reichsmark 1927 A. Bremerhaven, J.325 st 170,-

3100 3 Reichsmark 1929 A. Waldeck, J.337 st 140,-

3101 3102

3101 3 Reichsmark 1930 A. Zeppelin, J.342 st 110,-

3102 3 Reichsmark 1932 A. Goethe, J.350 st 95,-

3103 3104

3103 3 Reichsmark 1930 A. Zeppelin, J.342 PP 480,-

3104 3 Reichsmark 1928 A. Naumburg/Saale, J.333 matt. PP 350,-

3105 3106

3105 3 Reichsmark 1927 A. Nordhausen, J.327 PP 290,-

3106 3 Reichsmark 1926 A. Lübeck, J.323 PP 250,-

3107 3108

3107 3 Reichsmark 1930 A. Walther von der Vogelweide, J.344 PP 240,-

3108 3 Reichsmark 1927 A. Bremerhaven, J.325 leicht ber. PP 200,-
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3109 3110

3109 3 Reichsmark 1927 A. Marburg, J.330 leicht ber. PP 200,-

3110 3 Reichsmark 1925 A. Rheinlande. 30mm; 14,99g. J.321 offene PP 150,-

3111 3112

3111 3 Reichsmark 1930 D. Zeppelin. 30,2mm, 15,04g; 12h. J.342 vz 60,-

3112 3 Reichsmark 1930 D. Zeppelin, J.342 kl.Kr., vz+ 60,-

3113

3113 3 Reichsmark 1929 A. Vereinigung Waldecks mit Preußen (vz; 30mm; 14,96g; 12h).
DAZU:3 Reichmark 1929 E. 1000 Jahre Burg und Stadt Meißen. (vz; 30mm; 15,14g; 12h), J.337, 338 2 Stk., vz 140,-

3114 3115

3114 3 Reichsmark 1930 E. Graf Zeppelin. 30mm; 15,02g; 12h. J.342 vz-st 120,-

3115 3 Reichsmark 1930 A. Reihnlandräumung. 30mm; 15,04g. J.345 st 75,-

3116 3117

3116 3 Reichsmark 1930 A. Walther von der Vogelweide. 30mm; 14,83g; 12h. J.344 ss-vz 50,-

3117 3 Reichsmark 1928 D. Dinkelsbühl, J.334 st 680,-
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3118 3119

3118 3 Reichsmark 1928 D. Dürer, J.332 st 460,-

3119 3 Reichsmark 1929 D. Schwurhand, J.340 st 70,-

3120 3121

3120 3 Reichsmark 1929 D. Lessing, J.335 PP 190,-

3121 3 Reichsmark 1931 E, J.349 Prachtex., st 500,-

3122 3123

3122 3 Reichsmark 1932 F, J.349 st 850,-

3123 3 Reichsmark 1932 F. Goethe, J.350 st 120,-

3124 3125

3124 3 Reichsmark 1929 F. Lessing, J.335 st 80,-

3125 3 Reichsmark 1930 F. Rheinlandräumung, J.345 st 70,-

3126

3126 3 Reichsmark 1929 F. Schwurhand, J.340 st 60,-
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3127

3127 3 Reichsmark 1932 F, J.349 äußerst selten i.d.Erhaltung, PP 5.000,-

3128 3129

3128 3 Reichsmark 1927 F. Tübingen, J.328 PP 500,-

3129 3 Reichsmark 1930 F. Walther von der Vogelweide, J.344 PP 230,-

3130 3131

3130 3 Reichsmark 1931 G, J.349 st 650,-

3131 3 Reichsmark 1932 G. Goethe, J.350 st 110,-

3132 3133

3132 3 Reichsmark 1929 G. Lessing, J.335 PP 150,-

3133 3 Reichsmark 1930 J. Walther von der Vogelweide, J.344 st 95,-

3134 3135

3134 3 Reichsmark 1932 J. Goethe, J.350 st 90,-

3135 3 Reichsmark 1930 J. Rheinlandräumung, J.345 st 80,-
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3136
3137

3136 3 Reichsmark 1929 J. Lessing, J.335 st 70,-

3137 5 Reichsmark 1930 G. Zeppelin. 25,01g. Ex HBA 78, Nov.2021, Nr.292, J.343 vz 150,-

3138 3139

3138 5 Reichsmark 1929 A. Lessing, J.336 vz 60,-

3139 5 Reichsmark 1927 A. Bremerhaven, J.326 st 480,-

3140 3141

3140 5 Reichsmark 1927 A. Eichbaum, J.331 Prachtex., st 290,-

3141 5 Reichsmark 1932 A. Eichbaum, J.331 st 270,-

3142 3143

3142 5 Reichsmark 1928 A. Eichbaum, J.331 Prachtex., st 250,-

3143 5 Reichsmark 1930 A. Zeppelin, J.343 st 230,-

3144 3145

3144 5 Reichsmark 1930 A. Rheinlandräumung, J.346 st 210,-

3145 5 Reichsmark 1931 A. Eichbaum, J.331 st 180,-
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3146 3147

3146 5 Reichsmark 1929 A. Lessing, J.336 st 140,-

3147 5 Reichsmark 1929 A. Schwurhand, J.341 st 140,-

3148

3148 5 Reichsmark 1930 A. Zeppelin, J.343 kl.Kr. (Hairlines), f.st 120,-

3149

3149 5 Reichsmark 1932 A. Goethe, J.351 PP 2.900,-

3150

3150 5 Reichsmark 1925 A. Rheinlande, J.322 PP 230,-
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3151

3151 5 Reichsmark 1932 D. Goethe, J.351 st 2.300,-

3152

3153

3152 5 Reichsmark 1930 D. Rheinlandräumung, J.346 st 220,-

3153 5 Reichsmark 1931 D. Eichbaum, J.331 st 210,-

3154 3155

3154 5 Reichsmark 1929 D. Schwurhand, J.341 st 210,-

3155 5 Reichsmark 1928 D. Eichbaum, J.331 st 165,-
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3156

3156 5 Reichsmark 1932 D. Goethe, J.351 PP 3.500,-

3157

3158

3157 5 Reichsmark 1929 D. Lessing, J.336 PP 390,-

3158 5 Reichsmark 1927 D. Eichbaum. 36mm; 25,00g; 12h. J.331 schöne Patina, kl.Rdf., vz-st 100,-

3159

3159 5 Reichsmark 1925 A. Rheinlande. Erh. kl.Kr. f.st; 36mm; 24,89g; 12 h. DAZU: 3 Reichsmark 1925 D.
Rheinlande. Erh. vz; 30mm; 14,92g; 12 h, J.321; 322 2 Stk. 100,-
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3160

3160 5 Reichsmark 1932 E. Goethe, J.351 vz/st 2.400,-

3161 3162

3161 5 Reichsmark 1929 E. Meissen, J.339 st 390,-

3162 5 Reichsmark 1927 E. Eichbaum, J.331 f.st 280,-

3163 3164

3163 5 Reichsmark 1930 E. Rheinlandräumung, J.346 st 230,-

3164 5 Reichsmark 1929 F. Gotthold Ephraim Lessing. 36mm; 24,86g; 12h. J.336 f.st 200,-

3165 5 Reichsmark 1929 A. 10. Jahrestag der Weimarer Reichsverfassung. 36mm; 25,11g; 12 h.
DAZU:3 Reichsmark 1929 A. 10. Jahrestag der Weimarer Reichsverfassung.
30mm, 14,91g; 12h. J.341; 340 2 Stk., vz 75,-

3165
3165
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3166

3166 5 Reichsmark 1927 F. Tübingen, J.329 st 470,-

3167

3167 5 Reichsmark 1928 F. Eichbaum, J.331 st 230,-

3168

3168 5 Reichsmark 1932 F. Goethe, J.351 PP 4.300,-

3169

3169 5 Reichsmark 1930 F. Rheinlandräumung, J.346 PP 850,-
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3170

3170 5 Reichsmark 1932 G. Goethe, J.351 f.st/st 3.400,-

3171 3172

3171 5 Reichsmark 1931 G. Eichbaum, J.331 leicht ber. PP 600,-

3172 5 Reichsmark 1929 G. Schwurhand, J.341 st 190,-

3173 3174

3173 5 Reichsmark 1932 J. Goethe, J.351 f.st/st 3.700,-

3174 5 Reichsmark 1931 J. Eichbaum, J.331 st 300,-

3175 5 Reichsmark 1929 J. Lessing, J.336 Erstabschlag 240,-

3175
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3176

3176 3 Mark 1927 A. 100 Jahre Bremerhaven (vz-st; 30mm; 14,97g; 12h). DAZU:3 Mark 1929 D. Lessing
(kl.Kr., vz; 30,5mm; 14,90g; 12h), J.325; 335 2 Stk. vz; vz-st 120,-

3177 3 Mark 1924 A, D, G (alle s/ss). DAZU: 2 Mark 1931 D, Mark 1935 A (beide ss), J.312; 354 5 Stk., s/ss und ss 70,-

3178

3178 3 Mark 1924 A. (vz; 30mm; 14,78g; 12h). DAZU:2 Reichsmark 1926 A (f.vz; 26mm; 9,97g; 12h).
1 Reichsmark 1925 A (ss-vz; 23mm; 4,95g; 12h), J.312; 319; 320 3 Stk., ss-vz bis vz 60,-

3179 Por.-Münzen (1921), 7-teiliges Set aus braunem Meißner Porzellan: 20, 10, 5, 2 und 1 Mark; 50 und 20 Pfennig.
Die 20, 10 und 5 Markstücke mit Goldrand. Gesamtgewicht 23,78g vz-st 60,-

3180 Sammlerlot: 200 Mark 1923 J (3x), 3 RM 1922, 50 Rpf 1920 (2x), 1921, 1924 (2x), 10 Rpf 1924 (2x), 1925 (2x),
1931 (2x), 5 Rpf 1924 (2x), 2 Rpf 1924 (3x), 1925, 1 Rpf 1931, 1933 (2x); DAZU: Banknoten unterschiedlicher
Werte; HAMBURG, STADT, Br.-Med. 1842 v. Wilkens. A.d. St.Petri-Kirche (44mm) und 7 weitere Medaillen
(1x Br., 6x CuNi); Br.-Med. o.J. v. Nesti, Raffael (43mm), J.304 46 Stk., s bis st 75,-

DRITTES REICH 1933-1945

3181 3182

3181 2 Reichsmark 1934 F. Friedrich von Schiller. 25mm; 8,05g; 12h. J.358 grüne Patina, vz 50,-

3182 2 Reichsmark 1934 F. Schiller, J.358 st 65,-

3183
3184

3183 2 Reichsmark 1933 A. Luther (vz; 25mm; 8,00g; 12h). DAZU:1 Reichsmark 1935 A. (st; 23mm; 12h),
J.352; 354 2 Stk., vz; st 50,-

3184 2 Reichsmark 1933 D. Luther, J.352 st 40,-

3185 3186

3185 2 Reichsmark 1934 A. Garnisonkirche mit Datum. 25mm; 8,02g; 12h. J.355 f.st 50,-

3186 2 Reichsmark 1933 F. Luther, J.352 st 50,-
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3187 3188 3189

3187 5 Reichsmark 1934 F. Schiller, J.359 st 300,-

3188 5 Reichsmark 1933 A. Luther, J.353 st 180,-

3189 5 Reichsmark 1934 A. Garnisonkirche mit Datum, J.356 f.st 70,-

3190 3191

3190 5 Reichsmark 1934 A. Garnisonkirche mit Datum, J.356 f.st 60,-

3191 5 Reichsmark 1934 A/E (2x). Garnisonkirche mit Datum und ohne.
Je 29mm; Je ca. 13,80g; 12h. J.356; 357 2 Stk., vz 60,-

3192 3193 3194

3192 5 Reichsmark 1933 D. Luther, J.353 st 190,-

3193 5 Reichsmark 1933 D. Luther. 29mm; 13,94g; 12h. J.353 vz-st 150,-

3194 5 Reichsmark 1933 E. Luther, J.353 st 220,-

3195 3196 3198

3195 5 Reichsmark 1933 F. Luther, J.353 st 210,-

3196 5 Reichsmark 1934 F. Garnisonkirche ohne Datum, J.357 st 50,-

3197 Lot von 4 Stk., darin: 5 Reichsmark 1936 F. Hindenburg ohne Hakenkreuz (vz), 5 RM 1937 A (ss+),
2 RM 1938 A (vz), 2 RM 1939 B (vz). Gesamtgewicht 43,92g. J.360; 367; 366 4 Stk 60,-

3198 5 Reichsmark 1934 G. Garnisonkirche mit Datum, J.356 f.st 70,-

3199

3199 5 Reichsmark 1934 G. Garnisonkirche ohne Datum, J.357 st 40,-
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3200 3202

3200 Silbermed. 1938 von Hanisch-Concee. auf den Anschluß Österreichs und des Sudetenlandes an das
Deutsche Reich. Kopf r. Rs.Reichsapfel zw. Daten der Angliederung. Mit Randpunzen: MÜNZAMT WIEN,
A im Kreis und "835". 36mm; 20,95g. Colb.-H.C-116 matt st 150,-

3201 Silbermed. 1938 von Hanisch-Concee. Annexion Österreichs und das Großdeutsche Reich. Kopf A.Hitlers r.
Rs.Schrift um Reichsapfel. 19,86g; 36mm. DAZU: versilberte Br.-Med. o.J. (modern, 70er Jahre, unsign.) a.
Adolf Hitler. Brb. r. Rs.Adler auf Hakenkreuz. 35mm; 13,98g; versilb. Br.-Med. 1943 (modern), gleicher Anlass.
Rs.Messerschmitt-Stuka zw. Daten über "Reichs 10 Mark".
24,96g; 38mm. Alle mit Riffelrand, Colb.-H.C-114; 405 3 Stk., vz 100,-

3202 Silbermed. 1936 von K.Roth. Olympische Spiele in Berlin. 21,54g; 37mm, Eberh.S.183 vz 80,-

3203

3204

3205

3203 Versilb. Br.-Med. 1934 v.O.Thiede a.d. Einweihung der Ehrenhalle der Nationalsozialisten am 4. November in
Buchholz. Brb. Hitler l. Rs.Gebäude. 35mm, Colb.-H. C72 vz 60,-

3204 Versilb. Fingerring "Gegen Engelland". Stuka-Jäger zw. Eichenblättern. Innen 21mm. 6,12g ss 70,-

3205 Tragb. Zinkmed. 1941. Winterschlacht im Osten 1941/42, sog. Ostmedaille. 3 Zeilen Schrift über Schwert
und Olivenzweig. Rs.Adler mit Hakenkreuz. 36mm; 22,45g. Nimmergut 284 Öse, vz 50,-

3206 Eins. Alu.-Abzeichen 1938 Kreistag Sondershausen. Kopf A.Hitler l. 30mm. DAZU: gleiches Weimar. Germ.
Hakenkreuz. 39mm; Hoheitsabz. 2.Ausf. klein. 8mm; Sympathieabz. 13mm; Tag der Polizei 1942.
Adler auf HK im Kranz. 25x28mm, Ties.36-01; 39-01; Her./Hüsk.4008k; P1 01j 5 Stk., vz 75,-

3207 Anstecknadeln Deutsche Arbeitsfront: Spaten mit HK über Kornähren. 22x16mm. DAZU: gleiche Arbeitsdank.
22x14mm; Arbeitsfrontabz. und Teilnehmerkarte vom 19.4.1939; GDA-JB-Abz. Herst. Glaser&Sohn Dresden.
Likturenbündel. 18x14mm, Her./Hüsk.3804c; 3806a; 3001a 5 Stk., vz 70,-

3208 Deutsches Reiterabz. (1932-1845) (ZN). 9,00g; 31x35mm prgfr. 60,-

NEBENGEBIETE

DANZIG
3209 Freie Stadt, 1920-1939, Pfennig 1929, 1937 (2x), 2 Pf. 1926, 1937, 10 Pf. 1921 (3x),

Gulden 1932 (2x), J.D2; D3; D.13; D.15 10 Stk., vz bis st 120,-

3210 3211
3212

3210 1/2 Gulden 1932, J.D14; N.704; Y.15 f.st 110,-

3211 1/2 Gulden 1923, J.D6 st 95,-

3212 Gulden 1932, J.D15 st 140,-
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3213
3214

3213 1 Gulden 1923, J.D7 st 95,-

3214 1/2 Gulden 1923, 1 Gulden 1923, 10 Pfennig 1923 (2x), 1 Gulden 1932, J.D6; D7; D5; D15 5 Stk., vz 150,-

3215
3216 3217

3215 1 Gulden 1923, J.D7 vz 60,-

3216* 2 Gulden 1923, J.D8; N.698; Y.9 vz/st 180,-

3217 2 Gulden 1923. 26,8mm; 9,92g; 6h. J.D8; N.698; Y.9 ss-vz 100,-

3218
3219

3218 5 Gulden 1932. Marienkirche, J.D17 vz 1.150,-

3219 5 Gulden 1923, J.D9 vz 350,-

3220
3221

3220 5 Gulden 1932. Krantor, J.D18 vz 2.000,-

3221 10 Gulden 1935. Rathaus, J.D20 vz/st 2.150,-

3222
3223

3222 25 Gulden 1923, J.D10; N.700; Y.11 st 13.500,-

KOLONIEN

3223 Deutsch-Neuguinea, 1 Pfennig 1894 A, J.701; N.711; Y.1 f.st 160,-
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3224 3225
3226

3224 1/2 Mark 1894 A, J.704 Erstabschlag, st 550,-

3225 1/2 Mark 1894 A, J.704 PP 800,-

3226 1 Mark 1894 A, J.705 st 700,-

3227
3228 3229

3227 1 Mark 1894 A, J.705; N.715; Y.5 leicht ber. PP 800,-

3228 2 Mark 1894 A, J.706; N.716; Y.6 2 winz. tiefe Kr. auf "N", ss/vz 350,-

3229 2 Mark 1894 A, J.706 st 1.200,-

3230

3231

3230 2 Mark 1894 A, J.706 f.st 1.150,-

3231 5 Mark 1894 A, J.707 vz/st 2.900,-

3232

3233

3232 5 Mark 1894 A, J.707 vz/st 2.900,-

3233 Deutsch-Ostafrika, 1 Pesa 1890, 1891, 1892. Je 25mm; 6,5g; 12h. J.710 3 Stk., vz 60,-

3234
3237 3238

3234 1/2 Heller 1904 A, 1905 A, 1905 J, 1906 J. Je 13mm; 2,4g; 12h. Ex H.Möller A50, Nr.3007, J.715 4 Stk., vz-st 60,-

3235 1 Heller 1904 A+J, 1905 A+J, 1906 A+J, 1907 J. Je 20mm; 3,8g; 12h. J.716; N.727; Y.7 7 Stk., ss-vz 60,-

3236 1 Heller 1908 J, 1909 J, 1910 J, 1912 J, 1913 J. Je 20mm; 3,8g; 12h. J.716; N.728; Y.7 6 Stk., ss-vz 60,-

3237 5 Heller 1916 T. 22mm; 2,99g; 12h. J.723; N.740; Y.9 prägesch., vz-st 80,-

3238 5 Heller 1916 T. 22mm, 3,27g. 12h. J.723; N.740; Y.9 prägeschw., vz+ 80,-
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3239

3239 5 Heller 1909, J.717; N.729; Y.8 f.st 340,-

3240

3240 5 Heller 1908 J, 1909 J. Je 37mm; 20g; 12h. J.717; N.729; Y.8 2 Stk., ss-vz 100,-

3241 3242 3243

3241 5 Heller 1916 T, J.723; N.740; Y.9 f.st 95,-

3242 5 Heller 1913 A, 1914 J. Je 21mm; 3,10g; 12h. J.718; N.730; Y.11 2 Stk., ss-vz 80,-

3243 5 Heller 1913 A, J.718; N.730; Y.11 vz/st 70,-

3244

3245 3246

3244 5 Heller 1908, J.717; N.729; Y.8 st 500,-

3245 5 Heller 1913 J, J.718; N.731; Y.11 st 95,-

3246 5 Heller 1914 J, J.718 st 95,-

3247
3248

3247 10 Heller 1911 A, J.719; N.732; Y.12 vz+ 50,-

3248 10 Heller 1911 A, 1914 J. Je 26mm; 6,22g; 12h. J.719; N.732; Y.12 2 Stk., vz 80,-
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3249 3250 3251

3249 10 Heller 1914 J, J.719; N.732; Y.12 st 200,-

3250 10 Heller 1908 J, J.719 f.st 130,-

3251 10 Heller 1909 J, J.719; N.732; Y.12 f.st 80,-

3252 3253 3254

3252 10 Heller 1909 J. 26mm; 6,25g; 12h. J.719; N.732; Y.12 schöne Tönung, vz-st 60,-

3253 10 Heller 1910 J. 26 mm; 6,27g; 12h. J.719; N.732; Y.12 vz-st 60,-

3254 20 Heller 1916 T, J.725a ss 1.400,-

3255 3256

3255 20 Heller 1916 T, J.724a ss+ 170,-

3256 20 Heller 1916 T. 29mm; 11,40g; 12h. Ex Harald Möller A51, Nr.2530, J.724a; N.741; Y.10 prägeschw., vz-st 120,-

3257

3257 20 Heller 1916 T. 2x; je 30mm; ca.11,85g; 12h. J.727a 2 Stk., prägeschw., vz-st 80,-

3258 3259

3258 20 Heller 1916 T. 2x; je 29mm, ca.11,6g; 12h. J.727b 2 Stk., ss-ss+ 80,-

3259 20 Heller 1916 T. 29mm; 11,65g; 12h. J.724a; N.741; Y.10 Rdf., vz 60,-

3260

3260 20 Heller 1916 B. Mit vollständigem "LL", J.724b vz+ 120,-
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3261
3262 3263

3261 20 Heller 1916 B, J.724b vz 70,-

3262 1/2 Rupie 1901, J.712; N.722; Y.3 f.vz 130,-

3263* 1/2 Rupie 1897, J.712; N.722; Y.3 vz/st 210,-

3264 3265 3266

3264 1/2 Rupie 1901. 25mm; 5,80g; 12h. J.712; N.722; Y.3 kl.Rdf, schöne Tönung, ss-vz 80,-

3265 1/2 Rupie 1891, J.712 st 300,-

3266 1/2 Rupie 1891, J.712 f.st 210,-

3267 3268 3269

3267 1/2 Rupie 1904 A, J.721; N.736; Y.14 ss+ 80,-

3268 1/2 Rupie 1904 A, J.721 f.vz 120,-

3269 1/2 Rupie 1913 J, J.721 ss/vz 120,-

3270 3271 3272

3270 1/2 Rupie 1912 J, J.721 f.vz 120,-

3271 1/2 Rupie 1913 J. 25mm; 8,81g; 12h. Ex H.Möller A50, Nr.3022, J.721; N.737; Y.14 schöne Patina, vz+ 120,-

3272 1/2 Rupie 1914 J. 25mm, 5,84g; 12h. J.721; N.737; Y.14 schöne Patina, vz+ 120,-

3273 3274 3275

3273 1/2 Rupie 1910 J. 25mm, 5,879g. 12h. J.721; N.737; Y.14 schöne Tönung, f.vz 100,-

3274 1/2 Rupie 1913 A. 25mm; 5,76g; 12h. Ex Peus A386/387, Nr.3898, J.721; N.737; Y.14 ss-vz 100,-

3275 1/2 Rupie 1912 J. 25mm, 5,57g. 12h. J.721; N.737; Y.14 kl.Rdf., ss 60,-

3276

3276 1/4 Rupie 1891. 19mm; 2,90g. 12h. J.711; N.721; Y.2 kl.Kr., schöne Patina, vz-st 80,-
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3277 3278 3279

3277 1/4 Rupie 1898. 19mm; 2,85g; 12h. J.711; N.721; Y.2 ss 50,-

3278 1/4 Rupie 1906 A, J.720; N.734; Y.13 ss/vz 50,-

3279 1/4 Rupie 1906 J. 19mm; 2,90g; 12h. J.720; N.734; Y.13 vz 100,-

3280 3281 3282

3280 1/4 Rupie 1909 A. 19mm; 2,90g; 12h. J.720 schöne Patina, vz-st 80,-

3281 1/4 Rupie 1906 A. 19mm; 2,90g; 12 h, J.720; N.734; Y.13 vz 60,-

3282 1/4 Rupie 1904 A. 19mm; 2,85g; 12h. J.720; N.734; Y.13 ss-vz 60,-

3283 3284 3285

3283 1/4 Rupie 1904 A, J.720; N.734; Y.13 PP 270,-

3284 1/4 Rupie 1912 J, J.720; N.735; Y.13 f.vz 60,-

3285 1/4 Rupie 1907 J, J.720 f.vz 60,-

3286 3287 3288

3286 1/4 Rupie 1913 J, J.720 vz/st 110,-

3287 1/4 Rupie 1907 J. 19mm, 2,90g. 12h. J.720; N.735; Y.13 vz+ 80,-

3288 1/4 Rupie 1914 J. 19mm; 2,92g; 12h. Ex Künker A123, Nr.7146, J.720; N.735; Y.13 schöne Tönung, vz 80,-

3289 3290

3291

3289 1/4 Rupie 1910 J. 19mm; 2,89g; 12 h. Ex Künker Nr.592, J.720; N.735; Y.13 f.vz 60,-

3290 1/4 Rupie 1912 J. 19mm; 2,91g; 12 h. Ex Künker Nr.593, J.720; N.735; Y.13 vz-st 80,-

3291 1 Rupie 1902, J.713; N.723; Y.4 ss/vz 120,-

3292 3293

3292 1 Rupie 1893, J.713 ss/vz 120,-

3293* 1 Rupie 1892, J.713 ss/vz 90,-
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3294 3295

3294* 1 Rupie 1900, J.713 vz 130,-

3295* 1 Rupie 1897, J.713; N.723; Y.4 vz 120,-

3296 3297

3296 1 Rupie 1891, J.713 vz 110,-

3297* 1 Rupie 1901, J.713 vz/st 160,-

3298 3299

3298 1 Rupie 1890, J.713; N.723; Y.4 f.st 150,-

3299 1 Rupie 1898. 31mm; 11,69g; 12h. J.713 schöne Patina, f.st 150,-

3300 3301

3300 1 Rupie 1901. 31mm, 11,65g; 12h. J.713 schöne Patina, kl.Kr., f.st 150,-

3301 1 Rupie 1904 A. 31mm; 11,65g; 12h. Ex Wendel, Nr.5468, 09.12.1999, J.722 schöne Patina, f.st 120,-

3302 3303

3302 1 Rupie 1906 A. 31mm; 11,65g; 12h. J.722 vz/vz-st 100,-

3303 1 Rupie 1910 J. 31mm; 11,66g; 12h. Ex H.Möller A24, Nr.2189, J.722 vz-st 100,-
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3304 3305

3304 1 Rupie 1893. 31mm; 11,60g; 12h. J.713 ss-vz 80,-

3305 1 Rupie 1891. 31mm; 11,65g; 12h. J.713 vz 80,-

3306 3307

3306 1 Rupie 1909 A. 31mm; 11,60g; 12h. J.722 ss 80,-

3307 1 Rupie 1911 A. 31mm; 11,63g; 12h. J.722 kl.Kr., vz 80,-

3308 3309

3308 1 Rupie 1912 J. 31mm; 11,58g; 12h. J.722 f.vz 80,-

3309 1 Rupie 1905 A. 31mm; 11,61g; 12h. J.722 kl.Kr., ss-vz 80,-

3310 3311

3310 1 Rupie 1902. 31mm; 11,61g; 12h. J.713 ss-vz 80,-

3311 1 Rupie 1900. 31mm; 11,59g; 12h. Ex Künker A123, Nr.7121, 16.03.07, J.713 schöne Patina, ss-vz 80,-

3312 3313

3312 1 Rupie 1913 A. 31mm; 11,63g; 12h. J.722 schöne Patina, vz 80,-

3313 1 Rupie 1913 J. 31mm, 11,67g; 12h. Ex Wendel, Nr.5480, 19.12.1999, J.722 schöne Tönung, kl.Kr., vz+ 80,-
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3314 3315

3314 1 Rupie 1892. 31mm; 11,62g; 12h. J.713 ss-vz 60,-

3315 1 Rupie 1911 J. 31mm; 11,61g. 12h. J.722 ss-vz 60,-

3316 3317

3316 1 Rupie 1905 J. 31mm; 11,54g; 12h. J.722 ss-vz 60,-

3317 1 Rupie 1906 J. 31mm; 11,60g; 12h. J.722 ss-vz 60,-

3318 3319

3318 1 Rupie 1908 J. 31mm; 11,50g; 12h. J.722 ss 60,-

3319 1 Rupie 1914 J. 31mm, 11,63g; 12h. J.722 f.vz 60,-

3320 3321

3320 1 Rupie 1890, J.713 Erstabschlag 190,-

3321 1 Rupie 1904 A, J.722 geputzt, f.vz 60,-

3322 3323

3322 1 Rupie 1911 A, J.722; N.738; Y.15 vz/st 140,-

3323 1 Rupie 1906 J, J.722 ss/vz 90,-
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3324 3325

3324 1 Rupie 1913 J, J.722; N.739; Y.15 vz+ 120,-

3325 1 Rupie 1912 J, J.722; N.739; Y.15 vz 90,-

3326 3327

3326 1 Rupie 1908 J, J.722 vz 90,-

3327 1 Rupie 1910 J, J.722; N.739; Y.15 Kr., vz 60,-

3328 3329

3328 1 Rupie 1911 J, J.722 vz/st 120,-

3329 1 Rupie 1913 J, J.722 vz/st 120,-

3330 3331

3330 1 Rupie 1910 J, J.722 vz/st 190,-

3331 1 Rupie 1905 J. 30,3mm; 11,66g. J.722 offene PP 400,-

3332 3333

3332 2 Rupien 1894, J.714 ss/vz 750,-

3333 2 Rupien 1893, J.714 f.st 3.100,-
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3334

3334 15 Rupien 1916 T, J.728a vz+ 4.400,-

3335

3335 15 Rupien 1916 T. Mit langer Arabeske, J.728b; N.753 f.st 6.100,-

3336

3337

3338

3336 Vergold. Br.-Manschettenknöpfe 1909. Kolonialkrone über Lorbeer-Eichenkranz, im Spiegel Flugzeug über
Landschaft, über Schleife rechts Jahreszahl. 4,17g-4,27g; 21x14x2mm 2 Stk., vz 75,-

3337 Deutsch-Südwestafrika, Alu.-Kantinenwertmarke o.J. zu 500 Pfennig. Schlachtschiff S.M.S. Gneisenau.
32,2mm; 2,18g; 12 h, Menzel 18222/6 kl.Kr., vz 100,-

3338 Alu.-Kantinenwertmarke o.J. zu 50 Pfennig. Schlachtschiff S.M.S. Gneisenau. Achteck Je Seite 10mm;
0,85g; 12 h, Menzel 18222/3 Rs.kl.Kr., f.vz 100,-

3339 3340
3343

3339 Alu.-Kantinenwertmarke o.J. zu 5 Pfennig. Schlachtschiff S.M.S. Gneisenau.
20mm;0,71g; 12 h, Menzel 18222/1 kl.Kr., f.vz 100,-

3340 Kiautschou, 10 Cent 1909, J.730; N.756; Y.2 vz+ 180,-

3341 Kleines Andenken-Armband an die Expedition deutscher Soldaten in Tsingtao mit 1/2 Mark 1914
und 6 ausgesägte Medaillons mit glücksbringenden Schriftzeichen. Länge 18cm; 14,28g vz 60,-

3342 Kolonien, Eins. Kupfer-Abzeichen zum IV. Bundestreffen Verband Ehem. Angehör. d. deutschen Afrika Korps.
Rs.Nadel. Palme über Eisernem Kreuz, oben Stadtsilhouette von Heidelberg. 45x30mm. DAZU: Fingerring mit
Gravur: Palme auf Eisernem Kreuz zw. D.A.K.-1941. Seitl. Gravur: Moschee/Kamel (MS). Innen 19mm 2 Stk., vz 50,-

STAATLICHE NOTMÜNZEN

3343 Freie Hansestadt Bremen, 50 Bremer Verrechnungspfennig o.J., J.N44; N.621 l.korr., f.vz 95,-

3344 Provinz Westfalen, 10.000 Mark 1923. Breiter Randstab, 500 Mark 1922, 100 Mark 1923 Alum.,
100 Mark 1923 Messing. DAZU: Alu.-Med.1925, Hand mit Hammer; Zink-Med.1847. Teuerung;
3x Br.-Med.1923 a.d. Teuerung in O.-Schatulle, J.N20a; 15; 17; 18 9 Stk., ss-vz 90,-

3345 Sammlerlot: 50 Millionen Mark 1923 (4x davon 1 Kup. und 3 Alu.), 2 Millionen ebs. (1x), 1/4 Millionen ebs. (3x),
10.000 Mark ebs. (13x), 100 Mark ebs. (2x davon 1 Alu. gr. Dm und 1 Kup.), 100 Mark 1922 (1x),
10 Mark 1923 (1x), etc., J.N26 37 Stk., s bis vz+ 250,-
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3346 3347

3348

3346 2 DM 1970 D. Konrad Adenauer (20 Jahre Grundgesetz). 27mm; 3,23g; 12h. J.406 ss 40,-

3347 Cu-Ni-Med. o.J. a.d. Vereinigten Deutschen Metallwerke (VDM), geprägt auf Ronde in Magnimat, mit
Randschrift "EINER FÜR ALLE, ALLE FÜR EINEN" der 5 Mark-Gedenkmünze 1968 zum 150. Geburtstag
von Fr.W.Raiffeisen (J.396). Logo, Umschrift. Rs.Burg Altena. Probe für Münzautomaten. 29mm, 10,15g

sehr selten, vz-st 500,-

3348 5 DM. Eins. Bleiprobeabschlag der Rückseite. Wertzeichen, .BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.DEUTSCHE
MARK. 29mm; 15,15g. Vgl.Schaaf 415 kl.Rdf., vz 50,-

3349

3350

3349 Goldmed. 1970 a.d. Deutsche Gespräch zu Kassel. Teilnehmer zu Tisch, darunter Brandt/Stoph. Rs.Karte
Ost/Westdeutschlands. .900; 50mm; Gedenkprägung zu 18 Dukaten/2 oz; 70g(63g fein) -MwSt. befreit-

GOLD, min.ber., PP 4.000,-

3350 Aureus Magnus zu I Dukat 1967. Maria Theresia. .980; 20,16mm; 3,38g. KM X M212 var. -MwSt. befreit-
GOLD, ss/vz 200,-

DEUTSCHE DEMOKRATISCHE REPUBLIK 1949-1991

3351

3351 Silbermed. 1953 A der Münze Berlin a.d. 70.Todestag von Karl Marx. Kopf l. Rs.A und Münze Berlin 900
auf leerem Feld. 15,56g; 31mm Orig.-Etui, prfr. 100,-

3352 Sammlerlot: 20 MARK 1971 (4x), 1972 (4x), 1974, 1979, 1983, 1990 (9x), 10 MARK 1972 (3x), 1973 (3x),
1975 (2x) 1981, 1986, 1990 (3x), 5 MARK 1966 (2x), 1971, 1972, 2 MARK 1957 (3x), 1977, 1982,
1 MARK 1956 (2x), 1962, 1963, etc., J.1531 ca.101 Stk., s bis st 340,-
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